
  กระทรวงสาธารณสุุข

เอกสารงบประมาณ ฉบัับที่่� ๓

งบประมาณรายจ่่าย
ประจำปีีงบประมาณ พ.ศ. 256๙

เล่่มที่่� ๑๑

สำนัักงบประมาณ สำนัักนายกรััฐมนตรีี





เอกสารงบประมาณ ฉบับที่ ๓
งบประมาณรายจ่าย

ประจำ�ปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙

เล่มที่ ๑๑

  กระทรวงสาธารณสุข

สำ�นักงบประมาณ
สำ�นักนายกรัฐมนตรี

สำ�นักงบประมาณ
สำ�นักนายกรัฐมนตรี





สารบััญ
	 	 	 หน้า

กระทรวงสาธารณสุข	 1 ถึง 637

	 1.	 วิิสััยทััศน์์	 1

	 2.	พัันธกิิจ	 1

	 3.	 ผลสััมฤทธิ์์�หรืือประโยชน์์ที่่�คาดว่่าจะได้้รัับจากการใช้้จ่่ายงบประมาณ	 1	

	 4.	 ความเชื่่�อมโยงงบประมาณรายจ่่ายประจำปีีงบประมาณ พ.ศ. 2569	 4

	 5.	 เป้้าหมายการให้้บริิการกระทรวง งบประมาณและประมาณการรายจ่่ายล่่วงหน้้า

	 	 ระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่่งเงิิน	 9

	 6.	 สรุุปงบประมาณรายจ่่ายประจำปีีงบประมาณ พ.ศ. 2569	 11	

	 7.	 รายการผููกพัันข้้ามปีีงบประมาณในปีีงบประมาณ พ.ศ. 2569 จำแนกตามหน่่วยงาน	 14	

(1)	 สำ�นักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข	 15 ถึง 241

	 1.	 วิิสััยทััศน์์	 15

	 2.	พัันธกิิจ	 15

	 3.	 ผลสััมฤทธิ์์�หรืือประโยชน์์ที่่�คาดว่่าจะได้้รัับจากการใช้้จ่่ายงบประมาณ	 16

	 4.	 เปรีียบเทีียบงบประมาณรายจ่่ายประจำปีีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569

	 	 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่่าย	 17

	 5.	 เป้้าหมายการให้้บริิการหน่่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่่ายล่่วงหน้้า

	 	 ระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่่งเงิิน	 18

	 6.	 สรุุปงบประมาณรายจ่่ายประจำปีีงบประมาณ พ.ศ. 2569	 20

	 7.	 รายละเอีียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิิต/โครงการ	 23

	 8.	 รายงานสถานะและแผนการใช้้จ่่ายเงิินนอกงบประมาณ	 241



(2)	 กรมการแพทย์	 243 ถึง 288 

	 1.	 วิิสััยทััศน์์	 243

	 2.	พัันธกิิจ	 243

	 3.	 ผลสััมฤทธิ์์�หรืือประโยชน์์ที่่�คาดว่่าจะได้้รัับจากการใช้้จ่่ายงบประมาณ	 244

	 4.	 เปรีียบเทีียบงบประมาณรายจ่่ายประจำปีีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569

	 	 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่่าย	 245

	 5.	 เป้้าหมายการให้้บริิการหน่่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่่ายล่่วงหน้้า

	 	 ระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่่งเงิิน	 246

	 6.	 สรุุปงบประมาณรายจ่่ายประจำปีีงบประมาณ พ.ศ. 2569	 249

	 7.	 รายละเอีียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิิต/โครงการ	 251

	 8.	 รายงานสถานะและแผนการใช้้จ่่ายเงิินนอกงบประมาณ	 288

(3)	 กรมการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก	 289 ถึง 313

	 1.	 วิิสััยทััศน์์	 289

	 2.	พัันธกิิจ	 289

	 3.	 ผลสััมฤทธิ์์�หรืือประโยชน์์ที่่�คาดว่่าจะได้้รัับจากการใช้้จ่่ายงบประมาณ	 289

	 4.	 เปรีียบเทีียบงบประมาณรายจ่่ายประจำปีีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569

	 	 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่่าย	 290

	 5.	 เป้้าหมายการให้้บริิการหน่่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่่ายล่่วงหน้้า

	 	 ระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่่งเงิิน	 291

	 6.	 สรุุปงบประมาณรายจ่่ายประจำปีีงบประมาณ พ.ศ. 2569	 293

	 7.	 รายละเอีียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิิต/โครงการ	 294

	 8.	 รายงานสถานะและแผนการใช้้จ่่ายเงิินนอกงบประมาณ	 313

(ข)

	 	 	 หน้า



(4)	 กรมควบคุมโรค	 315 ถึง 354

	 1.	 วิิสััยทััศน์์	 315

	 2.	พัันธกิิจ	 315

	 3.	 ผลสััมฤทธิ์์�หรืือประโยชน์์ที่่�คาดว่่าจะได้้รัับจากการใช้้จ่่ายงบประมาณ	 316

	 4.	 เปรีียบเทีียบงบประมาณรายจ่่ายประจำปีีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569

	 	 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่่าย	 317

	 5.	 เป้้าหมายการให้้บริิการหน่่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่่ายล่่วงหน้้า

	 	 ระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่่งเงิิน	 318

	 6.	 สรุุปงบประมาณรายจ่่ายประจำปีีงบประมาณ พ.ศ. 2569	 319

	 7.	 รายละเอีียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิิต/โครงการ	 321

	 8.	 รายงานสถานะและแผนการใช้้จ่่ายเงิินนอกงบประมาณ	 354

(5)	 กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์	 355 ถึง 384

	 1.	 วิิสััยทััศน์์	 355

	 2.	พัันธกิิจ	 355

	 3.	 ผลสััมฤทธิ์์�หรืือประโยชน์์ที่่�คาดว่่าจะได้้รัับจากการใช้้จ่่ายงบประมาณ	 356

	 4.	 เปรีียบเทีียบงบประมาณรายจ่่ายประจำปีีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569

	 	 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่่าย	 357

	 5.	 เป้้าหมายการให้้บริิการหน่่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่่ายล่่วงหน้้า

	 	 ระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่่งเงิิน	 358

	 6.	 สรุุปงบประมาณรายจ่่ายประจำปีีงบประมาณ พ.ศ. 2569	 360

	 7.	 รายละเอีียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิิต/โครงการ	 361

	 8.	 รายงานสถานะและแผนการใช้้จ่่ายเงิินนอกงบประมาณ	 383

(ค)

	 	 	 หน้า



(6)	 กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ	 385 ถึง 406

	 1.	 วิิสััยทััศน์์	 385

	 2.	พัันธกิิจ	 385

	 3.	 ผลสััมฤทธิ์์�หรืือประโยชน์์ที่่�คาดว่่าจะได้้รัับจากการใช้้จ่่ายงบประมาณ	 386	

	 4.	 เปรีียบเทีียบงบประมาณรายจ่่ายประจำปีีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569

	 	 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่่าย	 387

	 5.	 เป้้าหมายการให้้บริิการหน่่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่่ายล่่วงหน้้า

	 	 ระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่่งเงิิน	 388

	 6.	 สรุุปงบประมาณรายจ่่ายประจำปีีงบประมาณ พ.ศ. 2569	 389

	 7.	 รายละเอีียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิิต/โครงการ	 390

	 8.	 รายงานสถานะและแผนการใช้้จ่่ายเงิินนอกงบประมาณ	 406

(7)	 กรมสุขภาพจิต	 407 ถึง 444 

	 1.	 วิิสััยทััศน์์	 407

	 2.	พัันธกิิจ	 407

	 3.	 ผลสััมฤทธิ์์�หรืือประโยชน์์ที่่�คาดว่่าจะได้้รัับจากการใช้้จ่่ายงบประมาณ	 407

	 4.	 เปรีียบเทีียบงบประมาณรายจ่่ายประจำปีีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569

	 	 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่่าย	 408

	 5.	 เป้้าหมายการให้้บริิการหน่่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่่ายล่่วงหน้้า

	 	 ระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่่งเงิิน	 409

	 6.	 สรุุปงบประมาณรายจ่่ายประจำปีีงบประมาณ พ.ศ. 2569	 411

	 7.	 รายละเอีียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิิต/โครงการ	 413

	 8.	 รายงานสถานะและแผนการใช้้จ่่ายเงิินนอกงบประมาณ	 444

(ง)

	 	 	 หน้า



(8)	 กรมอนามัย	 445 ถึง 474

	 1.	 วิิสััยทััศน์์	 445

	 2.	พัันธกิิจ	 445

	 3.	 ผลสััมฤทธิ์์�หรืือประโยชน์์ที่่�คาดว่่าจะได้้รัับจากการใช้้จ่่ายงบประมาณ	 445

	 4.	 เปรีียบเทีียบงบประมาณรายจ่่ายประจำปีีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569

	 	 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่่าย	 446

	 5.	 เป้้าหมายการให้้บริิการหน่่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่่ายล่่วงหน้้า

	 	 ระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่่งเงิิน	 447

	 6.	 สรุุปงบประมาณรายจ่่ายประจำปีีงบประมาณ พ.ศ. 2569	 449

	 7.	 รายละเอีียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิิต/โครงการ	 451

	 8.	 รายงานสถานะและแผนการใช้้จ่่ายเงิินนอกงบประมาณ	 474

(9)	 สถาบันพระบรมราชชนก	  475 ถึง 496

	 1.	 วิิสััยทััศน์์	 475

	 2.	พัันธกิิจ	 475

	 3.	 ผลสััมฤทธิ์์�หรืือประโยชน์์ที่่�คาดว่่าจะได้้รัับจากการใช้้จ่่ายงบประมาณ	 476

	 4.	 เปรีียบเทีียบงบประมาณรายจ่่ายประจำปีีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569

	 	 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่่าย	 477

	 5.	 เป้้าหมายการให้้บริิการหน่่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่่ายล่่วงหน้้า

	 	 ระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่่งเงิิน	 478

	 6.	 สรุุปงบประมาณรายจ่่ายประจำปีีงบประมาณ พ.ศ. 2569	 479

	 7.	 รายละเอีียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิิต/โครงการ	 480

	 8.	 รายงานสถานะและแผนการใช้้จ่่ายเงิินนอกงบประมาณ	 496

(จ)

	 	 	 หน้า



(ฉ)

	 	 	 หน้า

(10)	 สำ�นักงานคณะกรรมการอาหารและยา	 497 ถึง 520

	 1.	 วิิสััยทััศน์์	 497

	 2.	พัันธกิิจ	 497

	 3.	 ผลสััมฤทธิ์์�หรืือประโยชน์์ที่่�คาดว่่าจะได้้รัับจากการใช้้จ่่ายงบประมาณ	 498

	 4.	 เปรีียบเทีียบงบประมาณรายจ่่ายประจำปีีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569

	 	 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่่าย	 499	

	 5.	 เป้้าหมายการให้้บริิการหน่่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่่ายล่่วงหน้้า

	 	 ระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่่งเงิิน	 500

	 6.	 สรุุปงบประมาณรายจ่่ายประจำปีีงบประมาณ พ.ศ. 2569	 502

	 7.	 รายละเอีียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิิต/โครงการ	 503

	 8.	 รายงานสถานะและแผนการใช้้จ่่ายเงิินนอกงบประมาณ	 520

(11)	 สถาบันการแพทย์ฉุกเฉินแห่งชาติ	 521 ถึง 551

	 1.	 วิิสััยทััศน์์	 521

	 2.	พัันธกิิจ	 521

	 3.	 ผลสััมฤทธิ์์�หรืือประโยชน์์ที่่�คาดว่่าจะได้้รัับจากการใช้้จ่่ายงบประมาณ	 521

	 4.	 เปรีียบเทีียบงบประมาณรายจ่่ายประจำปีีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569

	 	 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่่าย	 522

	 5.	 เป้้าหมายการให้้บริิการหน่่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่่ายล่่วงหน้้า

	 	 ระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่่งเงิิน	 523

	 6.	 สรุุปงบประมาณรายจ่่ายประจำปีีงบประมาณ พ.ศ. 2569	 524

	 7.	 รายละเอีียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิิต/โครงการ	 526

	 8.	 รายงานสถานะและแผนการใช้้จ่่ายเงิินนอกงบประมาณ	 551



(ช)

	 	 	 หน้า

(12)	 สถาบันวิจัยระบบสาธารณสุข	 553 ถึง 564

	 1.	 วิิสััยทััศน์์	 553	

	 2.	พัันธกิิจ	 553

	 3.	 ผลสััมฤทธิ์์�หรืือประโยชน์์ที่่�คาดว่่าจะได้้รัับจากการใช้้จ่่ายงบประมาณ	 553

	 4.	 เปรีียบเทีียบงบประมาณรายจ่่ายประจำปีีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569

	 	 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่่าย	 554

	 5.	 เป้้าหมายการให้้บริิการหน่่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่่ายล่่วงหน้้า

	 	 ระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่่งเงิิน	 555

	 6.	 สรุุปงบประมาณรายจ่่ายประจำปีีงบประมาณ พ.ศ. 2569	 556

	 7.	 รายละเอีียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิิต/โครงการ	 557

	 8.	 รายงานสถานะและแผนการใช้้จ่่ายเงิินนอกงบประมาณ	 564

(13)	 สำ�นักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ	 565 ถึง 579

	 1.	 วิิสััยทััศน์์	 565

	 2.	พัันธกิิจ	 565

	 3.	 ผลสััมฤทธิ์์�หรืือประโยชน์์ที่่�คาดว่่าจะได้้รัับจากการใช้้จ่่ายงบประมาณ	 566

	 4.	 เปรีียบเทีียบงบประมาณรายจ่่ายประจำปีีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569

	 	 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่่าย	 567

	 5.	 เป้้าหมายการให้้บริิการหน่่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่่ายล่่วงหน้้า

	 	 ระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่่งเงิิน	 568

	 6.	 สรุุปงบประมาณรายจ่่ายประจำปีีงบประมาณ พ.ศ. 2569	 569

	 7.	 รายละเอีียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิิต/โครงการ	 570

	 8.	 รายงานสถานะและแผนการใช้้จ่่ายเงิินนอกงบประมาณ	 579



(ซ)

	 	 	 หน้า

(14)	 สถาบันวัคซีนแห่งชาติ	 581 ถึง 597

	 1.	 วิิสััยทััศน์์	 581	

	 2.	พัันธกิิจ	 581

	 3.	 ผลสััมฤทธิ์์�หรืือประโยชน์์ที่่�คาดว่่าจะได้้รัับจากการใช้้จ่่ายงบประมาณ	 581

	 4.	 เปรีียบเทีียบงบประมาณรายจ่่ายประจำปีีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569

	 	 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่่าย	 582

	 5.	 เป้้าหมายการให้้บริิการหน่่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่่ายล่่วงหน้้า

	 	 ระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่่งเงิิน	 583

	 6.	 สรุุปงบประมาณรายจ่่ายประจำปีีงบประมาณ พ.ศ. 2569	 584

	 7.	 รายละเอีียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิิต/โครงการ	 585

	 8.	 รายงานสถานะและแผนการใช้้จ่่ายเงิินนอกงบประมาณ	 597

(15)	 โรงพยาบาลบ้านแพ้ว (องค์การมหาชน)	 599 ถึง 605

	 1.	 วิิสััยทััศน์์	 599

	 2.	พัันธกิิจ	 599

	 3.	 ผลสััมฤทธิ์์�หรืือประโยชน์์ที่่�คาดว่่าจะได้้รัับจากการใช้้จ่่ายงบประมาณ	 599

	 4.	 เปรีียบเทีียบงบประมาณรายจ่่ายประจำปีีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569

	 	 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่่าย	 600

	 5.	 เป้้าหมายการให้้บริิการหน่่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่่ายล่่วงหน้้า

	 	 ระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่่งเงิิน	 601

	 6.	 สรุุปงบประมาณรายจ่่ายประจำปีีงบประมาณ พ.ศ. 2569	 602

	 7.	 รายละเอีียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิิต/โครงการ	 603

	 8.	 รายงานสถานะและแผนการใช้้จ่่ายเงิินนอกงบประมาณ	 605



(ฌ)

	 	 	 หน้า

(16)	 สถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน)	 607 ถึง 637

	 1.	 วิิสััยทััศน์์	 607

	 2.	พัันธกิิจ	 607

	 3.	 ผลสััมฤทธิ์์�หรืือประโยชน์์ที่่�คาดว่่าจะได้้รัับจากการใช้้จ่่ายงบประมาณ	 607

	 4.	 เปรีียบเทีียบงบประมาณรายจ่่ายประจำปีีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569

	 	 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่่าย	 608

	 5.	 เป้้าหมายการให้้บริิการหน่่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่่ายล่่วงหน้้า

	 	 ระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่่งเงิิน	 609

	 6.	 สรุุปงบประมาณรายจ่่ายประจำปีีงบประมาณ พ.ศ. 2569	 612

	 7.	 รายละเอีียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิิต/โครงการ	 614

	 8.	 รายงานสถานะและแผนการใช้้จ่่ายเงิินนอกงบประมาณ	 637





งบประมาณรายจา่ย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีÉนาํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกิจ

3. ผลสมัฤทธิÍหรือประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้า่ยงบประมาณ

- ตวัชีÊวดั : รอ้ยละของชุมชนมกีารดาํเนินการ
จดัการสุขภาพทีÉเหมาะสมใหก้บัประชาชน

รอ้ยละ 90 90

- ตวัชีÊวดั : อตัราความรอบรูด้า้นสุขภาพของประชาชน รอ้ยละ 82 83

(2) ผลสมัฤทธิÍ : จาํนวนชมุชนสุขภาพดเีพิÉมขึÊน

(1) ผลสมัฤทธิÍ : ประชาชนมคีวามรอบรูด้า้นสุขภาวะ
สามารถดูแลสุขภาพ มพีฤตกิรรมสุขภาพทีÉพงึประสงค์
และสามารถป้องกนัและลดโรคทีÉสามารถป้องกนัได ้
เกดิเป็นสงัคมบ่มเพาะจติสาํนึกการมสุีขภาพดสูีงขึÊน

กระทรวงสาธารณสุข

งบประมาณ ปี 2568 ปี 2569

พฒันาและอภบิาลระบบสุขภาพอย่างมส่ีวนร่วมและย ั Éงยนื

ผลสมัฤทธิÍ
หน่วยนบั

ค่าเป้าหมาย
หรือประโยชนท์ีÉคาดว่าจะไดร้บั ปี 2568 ปี 2569

             171,965,693,900                 177,639,609,100

                1,424,477,100 1,155,440,500

เป็นองคก์รหลกัดา้นสุขภาพทีÉรวมพลงัสงัคมเพืÉอประชาชนสุขภาพดี



ผลสมัฤทธิÍ
หน่วยนบั

ค่าเป้าหมาย
หรือประโยชนท์ีÉคาดว่าจะไดร้บั ปี 2568 ปี 2569

- ตวัชีÊวดั : ความม ั Éนคงดา้นสุขภาพของโลก ไม่เกนิอนัดบั 5 5

(5) ผลสมัฤทธิÍ : ประชาชนมคีวามรอบรูสุ้ขภาพ 

เรืÉองโรคอบุตัใิหม่และโรคอบุตัซิ ํ ÊาทีÉเกดิจาก
การเปลีÉยนแปลงภูมอิากาศมากขึÊน

- ตวัชีÊวดั : ระดบัความรอบรูสุ้ขภาพของประชาชน 

เรืÉองโรคอบุตัใิหมแ่ละโรคอบุตัซิ ํ ÊาเพิÉมขึÊน ไมน่อ้ยกว่า
รอ้ยละ 5 5

(4) ผลสมัฤทธิÍ : การเขา้ถงึบริการสาธารณสุข
มคีวามเหลืÉอมลํÊาลดลง

- ตวัชีÊวดั : รอ้ยละของการจดัต ัÊงหน่วยบริการปฐมภูมิ
และเครือข่ายหน่วยบริการปฐมภูมติามพระราชบญัญตัิ
ระบบสุขภาพปฐมภูม ิพ.ศ. 2562 (จาํนวน 4,200 ทมี)

รอ้ยละ - 65

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนการจดัต ัÊงหน่วยบริการปฐมภูมิ
และเครือข่ายหน่วยบริการปฐมภูมติามพระราชบญัญตัิ
ระบบสุขภาพปฐมภูม ิพ.ศ. 2562

หน่วย 3,100 -

- ตวัชีÊวดั : รอ้ยละของโรงพยาบาลสงักดักระทรวงสาธารณสุข
มคุีณภาพผ่านการรบัรองตามมาตรฐาน 

(รพ.สงักดักรมการแพทย,์ กรมควบคุมโรค, และกรมสุขภาพจติ)

รอ้ยละ 100 100

- ตวัชีÊวดั : รอ้ยละของโรงพยาบาลสงักดักระทรวงสาธารณสุข
มคุีณภาพผ่านการรบัรองตามมาตรฐาน (รพช.)

รอ้ยละ 92 92

- ตวัชีÊวดั : รอ้ยละของผูป่้วยฉุกเฉินวกิฤตเขา้ถงึบริการ
การแพทยฉุ์กเฉิน

รอ้ยละ 28 29

- ตวัชีÊวดั : รอ้ยละของโรงพยาบาลสงักดักระทรวงสาธารณสุข
มคุีณภาพผ่านการรบัรองตามมาตรฐาน (รพศ. / รพท.)

รอ้ยละ 100 100

(3) ผลสมัฤทธิÍ : มรีะบบสาธารณสุขทีÉไดม้าตรฐาน
ทีÉประชากรทกุระดบัเขา้ถงึไดด้ขีึÊน

2



ผลสมัฤทธิÍ
หน่วยนบั

ค่าเป้าหมาย
หรือประโยชนท์ีÉคาดว่าจะไดร้บั ปี 2568 ปี 2569

- ตวัชีÊวดั : อตัราการขยายตวัของกลุม่อตุสาหกรรมการแพทย์
และการท่องเทีÉยวเชิงสุขภาพ

รอ้ยละ 5 -

- ตวัชีÊวดั : อตัราการเพิÉมขึÊนของจาํนวนสถานประกอบการ
ดา้นการท่องเทีÉยวเชิงสุขภาพทีÉไดร้บัมาตรฐานตามทีÉกาํหนด

รอ้ยละ - 20

- ตวัชีÊวดั : ประชาชนสามารถเขา้ถงึสทิธิ
ในระบบหลกัประกนัสุขภาพถว้นหนา้ (UHC) ไมน่อ้ยกว่า

รอ้ยละ 99.55 99.55

(8) ผลสมัฤทธิÍ : สถานประกอบการดา้นการท่องเทีÉยว
เชงิสุขภาพและบริการทางการแพทยไ์ดร้บัมาตรฐานเพิÉมขึÊน

- ตวัชีÊวดั : รอ้ยละทีÉเพิÉมของกลุม่อตุสาหกรรมการแพทย์
และการท่องเทีÉยวเชิงสุขภาพมศีกัยภาพในการแข่งขนั
ในระบบเศรษฐกจิสุขภาพ

รอ้ยละ - 5

(7) ผลสมัฤทธิÍ : ประชาชนเขา้ถงึบริการสาธารณสุข
ทีÉมปีระสทิธภิาพ อย่างครอบคลมุและท ั Éวถงึ

(6) ผลสมัฤทธิÍ : กลุม่อตุสาหกรรมบริการทางการแพทย์
และการท่องเทีÉยวเชงิสุขภาพมมีาตรฐานและไดร้บั
การส่งเสริมใหม้มีูลค่าเพิÉมในระบบเศรษฐกจิสุขภาพ

3



ยุทธศาสตรช์าติ
ดา้นความม ั Éนคง

ความม ั Éนคง ยุทธศาสตรด์า้นความม ั Éนคง - แผนงานบูรณาการ
ขบัเคลืÉอนการแกไ้ขปญัหา
จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

                8.6257

- แผนงานยุทธศาสตร์
จดัการปญัหาแรงงานต่างดา้ว
และการคา้มนุษย์

                4.7722

- แผนงานบูรณาการ
ป้องกนั ปราบปราม 

และแกไ้ขปญัหายาเสพตดิ

           1,300.8757

- แผนงานยุทธศาสตร์
ป้องกนัและแกไ้ขปญัหา
ทีÉมผีลกระทบต่อความม ั Éนคง

                0.3000

การต่างประเทศ ยุทธศาสตรด์า้นความม ั Éนคง - แผนงานยุทธศาสตร์
ส่งเสรมิความสมัพนัธ์
ระหวา่งประเทศ

                2.7840

ยุทธศาสตรช์าติ
ดา้นการสรา้งความสามารถ
ในการแขง่ขนั

การทอ่งเทีÉยว ยุทธศาสตรด์า้นการสรา้ง
ความสามารถในการแขง่ขนั

- แผนงานบูรณาการ
สรา้งรายไดจ้ากการทอ่งเทีÉยว

              22.5366

ผูป้ระกอบการและวสิาหกจิ
ขนาดกลางและขนาดย่อมยุคใหม่

ยุทธศาสตรด์า้นการสรา้ง
ความสามารถในการแขง่ขนั

- แผนงานยุทธศาสตร์
การส่งเสรมิวสิาหกจิ
ขนาดกลางและขนาดย่อม
ทีÉเขม้แขง็ แขง่ขนัได ้

              48.4635

- แผนงานยุทธศาสตร์
การขบัเคลืÉอนนโยบาย
ซอฟตพ์าวเวอร์

              37.4172

เขตเศรษฐกจิพเิศษ ยุทธศาสตรด์า้นการสรา้ง
ความสามารถในการแขง่ขนั

- แผนงานบูรณาการ
เขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออก

             236.6272

การดาํเนินภารกจิยุทธศาสตร์
เพืÉอสนบัสนุนยุทธศาสตร์

ยุทธศาสตรด์า้นการสรา้ง
ความสามารถในการแขง่ขนั

- แผนงานยุทธศาสตร์
เพืÉอสนบัสนุนดา้นการสรา้ง
ความสามารถในการแขง่ขนั

             441.6625

4. ความเชืÉอมโยงงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ .ศ. 2569

4.1 ความเชืÉอมโยงยทุธศาสตรช์าต ิแผนแม่บทภายใตย้ทุธศาสตรช์าต ิยทุธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ และแผนงาน
หน่วย : ลา้นบาท

งบประมาณยทุธศาสตรช์าติ
แผนแม่บท

ภายใตย้ทุธศาสตรช์าติ
ยทุธศาสตรก์ารจดัสรร

งบประมาณ
แผนงาน

4



หน่วย : ลา้นบาท

งบประมาณยทุธศาสตรช์าติ
แผนแม่บท

ภายใตย้ทุธศาสตรช์าติ
ยทุธศาสตรก์ารจดัสรร

งบประมาณ
แผนงาน

ยุทธศาสตรช์าติ
ดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้ง
ศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

การพฒันาศกัยภาพคน
ตลอดช่วงชวีติ

ยุทธศาสตรด์า้นการพฒันา
และเสรมิสรา้งศกัยภาพ
ทรพัยากรมนุษย์

- แผนงานยุทธศาสตร์
พฒันาศกัยภาพคน
ตลอดช่วงชวีติ

             382.2574

การเสรมิสรา้งใหค้นไทย
มสุีขภาวะทีÉดี

ยุทธศาสตรด์า้นการพฒันา
และเสรมิสรา้งศกัยภาพ
ทรพัยากรมนุษย์

- แผนงานยุทธศาสตร์
เสรมิสรา้งใหค้นมสุีขภาวะทีÉดี

         49,029.2373

การดาํเนินภารกจิพืÊนฐาน
เพืÉอสนบัสนุนยุทธศาสตร์

ยุทธศาสตรด์า้นการพฒันา
และเสรมิสรา้งศกัยภาพ
ทรพัยากรมนุษย์

- แผนงานพืÊนฐาน
ดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้ง
ศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

           2,401.5333

บคุลากรภาครฐั ยุทธศาสตรด์า้นการพฒันา
และเสรมิสรา้งศกัยภาพ
ทรพัยากรมนุษย์

- แผนงานบคุลากรภาครฐั         119,575.0111

ยุทธศาสตรช์าติ
ดา้นการสรา้งโอกาส
และความเสมอภาคทางสงัคม

พลงัทางสงัคม ยุทธศาสตรด์า้นการสรา้งโอกาส
และความเสมอภาคทางสงัคม

- แผนงานบูรณาการ
เตรยีมความพรอ้ม
เพืÉอรองรบัสงัคมสูงวยั

              38.7314

ความเสมอภาค
และหลกัประกนัทางสงัคม

ยุทธศาสตรด์า้นการสรา้งโอกาส
และความเสมอภาคทางสงัคม

- แผนงานยุทธศาสตร์
สรา้งหลกัประกนัทางสงัคม

           2,994.8816

บคุลากรภาครฐั ยุทธศาสตรด์า้นการสรา้งโอกาส
และความเสมอภาคทางสงัคม

- แผนงานบคุลากรภาครฐั              597.7868

ยุทธศาสตรช์าติ
ดา้นการสรา้งการเตบิโต
บนคุณภาพชวีติทีÉเป็นมติร
ต่อสิÉงแวดลอ้ม

การเตบิโตอย่างย ั Éงยนื ยุทธศาสตรด์า้นการสรา้ง
การเตบิโตบนคุณภาพชวีติ
ทีÉเป็นมติรต่อสิÉงแวดลอ้ม

- แผนงานยุทธศาสตร์
จดัการมลพษิและสิÉงแวดลอ้ม

             215.1914

ยุทธศาสตรช์าติ
ดา้นการปรบัสมดุล
และพฒันาระบบ
การบรหิารจดัการภาครฐั

การบรกิารประชาชนและ
ประสทิธภิาพภาครฐั

ยุทธศาสตรด์า้นการปรบัสมดุล
และพฒันาระบบการบรหิาร
จดัการภาครฐั

- แผนงานยุทธศาสตร์
พฒันาบรกิารประชาชน
และการพฒันาประสทิธภิาพ
ภาครฐั

                2.6901

- แผนงานบูรณาการ
รฐับาลดจิทิลั

             292.4516

การต่อตา้นการทจุรติ
และประพฤตมิชิอบ

ยุทธศาสตรด์า้นการปรบัสมดุล
และพฒันาระบบการบรหิาร
จดัการภาครฐั

- แผนงานบูรณาการ
ต่อตา้นการทจุรติ
และประพฤตมิชิอบ

                5.7725

รวมทัÊงสิÊน          177,639.6091

5



หน่วย : ลา้นบาท

รวมทัÊงสิÊน 27,451.4648            

หมดุหมายทีÉ 2 : ไทยเป็นจุดหมายของการท่องเทีÉยวทีÉเนน้คุณภาพและความยั Éงยืน 50.5184                 

กรมการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืก 4.0999                  

แผนงานบูรณาการสรา้งรายไดจ้ากการท่องเทีÉยว 4.0999                  

กรมอนามยั 46.4185                 

แผนงานยุทธศาสตรจ์ดัการมลพษิและสิÉงแวดลอ้ม 46.4185                 

หมดุหมายทีÉ 4 : ไทยเป็นศูนยก์ลางทางการแพทยแ์ละสขุภาพมูลค่าสูง 24,679.9367            

สาํนักงานปลดักระทรวงสาธารณสขุ 18,013.8113            

แผนงานยุทธศาสตรเ์สริมสรา้งใหค้นมสุีขภาวะทีÉดี 15,635.4331            

แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสริมสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 496.4157               

แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งหลกัประกนัทางสงัคม 1,881.9625             

กรมการแพทย์ 3,107.0366              

แผนงานยุทธศาสตรเ์สริมสรา้งใหค้นมสุีขภาวะทีÉดี 3,107.0366             

กรมการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืก 175.2018                

แผนงานยุทธศาสตรเ์สริมสรา้งใหค้นมสุีขภาวะทีÉดี 175.2018               

กรมควบคุมโรค 1,512.1527              

แผนงานยุทธศาสตรเ์สริมสรา้งใหค้นมสุีขภาวะทีÉดี 1,512.1527             

กรมวิทยาศาสตรก์ารแพทย์ 665.1445                

แผนงานยุทธศาสตรเ์สริมสรา้งใหค้นมสุีขภาวะทีÉดี 574.0657               

แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสริมสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 91.0788                 

กรมสนับสนุนบริการสขุภาพ 194.1873                

แผนงานยุทธศาสตรเ์พืÉอสนบัสนุนดา้นการสรา้งความสามารถในการแขง่ขนั 194.1873               

กรมสขุภาพจติ 725.4792                

แผนงานยุทธศาสตรเ์สริมสรา้งใหค้นมสุีขภาวะทีÉดี 725.4792               

สาํนักงานคณะกรรมการอาหารและยา 286.9233                

แผนงานยุทธศาสตรเ์สริมสรา้งใหค้นมสุีขภาวะทีÉดี 286.9233               

หมดุหมายทีÉ 5 : ไทยเป็นประตูการคา้การลงทนุและยทุธศาสตรท์างโลจสิติกสท์ีÉสาํคญัของภูมิภาค 233.9342                

สาํนักงานปลดักระทรวงสาธารณสขุ 233.9342                

แผนงานบูรณาการเขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออก 233.9342               

4.2 ความเชืÉอมโยงแผนพฒันาเศรษฐกจิและสงัคมแห่งชาติ ฉบบัทีÉ 13

หมดุหมาย - หน่วยรบังบประมาณ - แผนงาน งบประมาณ

6



หน่วย : ลา้นบาท

หมดุหมาย - หน่วยรบังบประมาณ - แผนงาน งบประมาณ

หมดุหมายทีÉ 7 : ไทยมีวิสาหกจิขนาดกลางและขนาดย่อมทีÉเขม้แข็ง มีศกัยภาพสูงและสามารถแข่งขนัได ้ 85.8807                 

กรมการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืก 37.4172                 

แผนงานยุทธศาสตรก์ารขบัเคลืÉอนนโยบายซอฟตพ์าวเวอร์ 37.4172                 

สาํนักงานคณะกรรมการอาหารและยา 48.4635                 

แผนงานยุทธศาสตรก์ารส่งเสริมวสิาหกจิขนาดกลางและขนาดย่อมทีÉเขม้แขง็ แขง่ขนัได ้ 48.4635                 

หมดุหมายทีÉ 9 : ไทยมีความยากจนขา้มรุน่ลดลง และคนไทยทกุคนมีความคุม้ครองทางสงัคมทีÉเพียงพอเหมาะสม 1,156.0528              

สาํนักงานปลดักระทรวงสาธารณสขุ 20.5481                 

แผนงานบูรณาการเตรียมความพรอ้มเพืÉอรองรบัสงัคมสูงวยั 20.5481                 

กรมการแพทย์ 16.0408                 

แผนงานบูรณาการเตรียมความพรอ้มเพืÉอรองรบัสงัคมสูงวยั 16.0408                 

กรมการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืก 2.1425                  

แผนงานบูรณาการเตรียมความพรอ้มเพืÉอรองรบัสงัคมสูงวยั 2.1425                  

กรมสขุภาพจติ 4.4023                  

แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคนตลอดช่วงชวีติ 4.4023                  

สาํนักงานหลกัประกนัสขุภาพแห่งชาติ 1,112.9191              

แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งหลกัประกนัทางสงัคม 1,112.9191             

หมดุหมายทีÉ 10 : ไทยมีเศรษฐกจิหมนุเวียนและสงัคมคารบ์อนตํ Éา 168.7729                

สาํนักงานปลดักระทรวงสาธารณสขุ 168.7729                

แผนงานยุทธศาสตรจ์ดัการมลพษิและสิÉงแวดลอ้ม 168.7729               

หมดุหมายทีÉ 12 : ไทยมีกาํลงัคนสมรรถนะสูง มุ่งเรียนรูอ้ย่างต่อเนืÉ อง ตอบโจทยก์ารพฒันาแห่งอนาคต 539.6073                

สาํนักงานปลดักระทรวงสาธารณสขุ 194.9983                

แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคนตลอดช่วงชวีติ 194.9983               

กรมการแพทย์ 5.0355                  

แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคนตลอดช่วงชวีติ 5.0355                  

กรมวิทยาศาสตรก์ารแพทย์ 5.6500                  

แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคนตลอดช่วงชวีติ 5.6500                  

กรมสขุภาพจติ 17.4070                 

แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคนตลอดช่วงชวีติ 17.4070                 

กรมอนามยั 316.5165                

แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคนตลอดช่วงชวีติ 154.7643               

แผนงานยุทธศาสตรเ์สริมสรา้งใหค้นมสุีขภาวะทีÉดี 161.7522               

7



หน่วย : ลา้นบาท

หมดุหมาย - หน่วยรบังบประมาณ - แผนงาน งบประมาณ

หมดุหมายทีÉ 13 : ไทยมีภาครฐัทีÉทนัสมยั มีประสทิธิภาพ และตอบโจทยป์ระชาชน 536.7618                

สาํนักงานปลดักระทรวงสาธารณสขุ 235.0556                

แผนงานบูรณาการรฐับาลดจิทิลั 229.2831               

แผนงานบูรณาการต่อตา้นการทจุริตและประพฤตมิชิอบ 5.7725                  

กรมการแพทย์ 255.2225                

แผนงานบูรณาการป้องกนั ปราบปราม และแกไ้ขปญัหายาเสพตดิ 255.2225               

กรมการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืก 11.4993                 

แผนงานบูรณาการรฐับาลดจิทิลั 11.4993                 

กรมควบคุมโรค 14.3998                 

แผนงานบูรณาการรฐับาลดจิทิลั 14.3998                 

กรมสขุภาพจติ 2.3454                  

แผนงานบูรณาการรฐับาลดจิทิลั 2.3454                  

กรมอนามยั 2.6901                  

แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาบริการประชาชนและการพฒันาประสทิธภิาพภาครฐั 2.6901                  

สถาบนัรบัรองคุณภาพสถานพยาบาล (องคก์ารมหาชน) 15.5491                 

แผนงานบูรณาการรฐับาลดจิทิลั 15.5491                 

8



เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง
ตวัชีÊวดั หน่วยนบั ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท    173,390.1710    178,795.0496    185,429.5684    178,391.5547    178,128.6641

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท    171,965.6939    177,639.6091    183,665.3054    176,626.2556    178,099.8551

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท      1,424.4771      1,155.4405      1,764.2630      1,765.2991          28.8090

- เงนิรายได ้ ลา้นบาท         402.5113         393.6950         125.5902          77.9246          28.8090

- เงนิกูต่้างประเทศ ลา้นบาท      1,021.9658         761.7455      1,638.6728      1,687.3745                - 

1. ประชาชนไดร้บับรกิารสขุภาพ
   เพืÉอสนบัสนุนความมั Éนคงของชาติ

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูป่้วยยาเสพตดิ
เขา้สู่กระบวนการบาํบดัรกัษา ไดร้บัการดูแล
อย่างมคุีณภาพต่อเนืÉองจนถงึการตดิตาม 

(Retention Rate ระบบสมคัรใจ, ม.113, ม.114)

รอ้ยละ 64 70 72 72 72

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท      1,180.8171      1,317.3576      1,303.7776           7.8562           7.8562

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

2. ระบบบรกิารสขุภาพมีศกัยภาพในการแข่งขนั
- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : อตัราการเพิÉมขึÊนของจาํนวน
สถานประกอบการดา้นการทอ่งเทีÉยวเชงิสุขภาพ
ทีÉไดร้บัมาตรฐานตามทีÉกาํหนด

รอ้ยละ 20 20 20 20 20

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : อตัราการเสยีชวีติ
และบาดเจบ็จากอบุตัเิหตทุางถนนในกลุม่เดก็
และเยาวชน (ช่วงวยั 1 - 18 ปี) ลดลง

รอ้ยละ 5 5 5 5 5

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท         926.4027         786.7070         223.1451         131.1330          48.5120

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

3. ประชาชนมีสขุภาพดีและเขา้ถงึระบบบรกิารสขุภาพ
   ทีÉมีมาตรฐาน

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : จาํนวนการจดัต ัÊงหน่วยบรกิาร
ปฐมภูม ิและเครอืขา่ยหน่วยบรกิารปฐมภูมิ
ตามพระราชบญัญตัริะบบสุขภาพปฐมภูม ิพ .ศ. 2562

หน่วย 3,100 - - - -

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเดก็ปฐมวยั
มพีฒันาการสมวยั

รอ้ยละ 87 88 88 88 88

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : อตัราการฆ่าตวัตายสาํเร็จ ไมเ่กนิ ต่อ
ประชากร
แสนคน

7.8 7.8 7.5 7.5 7.5

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : อตัราตายของผูป่้วย
โรคหลอดเลอืดสมอง นอ้ยกวา่

รอ้ยละ 7 7 7 7 7

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : อตัราตายของผูป่้วย
โรคกลา้มเนืÊอหวัใจตายเฉียบพลนัชนิด STEMI นอ้ยกวา่

รอ้ยละ 9 9 9 9 9

5. เป้าหมายการใหบ้ริการกระทรวง งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงิน
งบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*/คา่เป้าหมายของตวัชีÊวดั

9



เป้าหมายการใหบ้รกิารกระทรวง
ตวัชีÊวดั หน่วยนบั ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

งบประมาณ/ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*/คา่เป้าหมายของตวัชีÊวดั

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : อตัราความสาํเร็จการรกัษา
ผูป่้วยวณัโรคปอดรายใหม่

รอ้ยละ 88 88 88 88 88

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของโรงพยาบาล
สงักดักระทรวงสาธารณสุขมคุีณภาพ
ผา่นการรบัรองตามมาตรฐาน (รพศ. / รพท.)

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของโรงพยาบาล
สงักดักระทรวงสาธารณสุขมคุีณภาพ
ผา่นการรบัรองตามมาตรฐาน (รพ. กรมการแพทย ์
/ รพ. กรมควบคุมโรค / รพ. กรมสุขภาพจติ)

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของโรงพยาบาล
สงักดักระทรวงสาธารณสุขมคุีณภาพ
ผา่นการรบัรองตามมาตรฐาน (รพช.)

รอ้ยละ 92 92 93 94 95

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของการจดัต ัÊงหน่วยบรกิาร
ปฐมภูมแิละเครอืขา่ยหน่วยบรกิารปฐมภูมติามพระราชบญัญตัิ
ระบบสุขภาพปฐมภูม ิพ .ศ. 2562 (จาํนวน 4,200 ทมี)

รอ้ยละ - 65 75 90 100

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท    166,070.4812    171,388.0391    178,150.9248    172,961.3928    174,493.7470

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท      1,424.4771      1,155.4405      1,764.2630      1,765.2991          28.8090

- เงนิรายได ้ ลา้นบาท         402.5113         393.6950         125.5902          77.9246          28.8090

- เงนิกูต่้างประเทศ ลา้นบาท      1,021.9658         761.7455      1,638.6728      1,687.3745                - 

4. ประชาชนมีหลกัประกนัสขุภาพทั Éวถงึ เป็นธรรม
- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ความแตกต่างการใชส้ทิธิ
เมืÉอไปใชบ้รกิารผูป่้วยในของผูม้สีทิธใินระบบหลกัประกนั
สุขภาพถว้นหนา้ (compliance rate) ไมเ่กนิ

รอ้ยละ 1.5 1.5 1.5 1.5 1.5

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท      3,365.4386      3,631.3998      3,557.5955      3,422.0079      3,445.8742

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

5. ประชาชนไดร้บับรกิารสขุภาพทีÉเป็นมิตรตอ่สิÉงแวดลอ้ม
- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของโรงพยาบาล
ทีÉพฒันาอนามยัสิÉงแวดลอ้มไดต้ามเกณฑ ์

GREEN & CLEAN Hospital Challenge 

(ระดบัมาตรฐานขึÊนไป)

รอ้ยละ 70 95 97 97 97

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท         330.4463         215.1914         235.4203         101.1756         101.1756

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

6. การบรหิารจดัการมีประสทิธิภาพและโปรง่ใสดว้ยดิจทิลั
- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของหน่วยงาน
ในสงักดักระทรวงสาธารณสุขผา่นเกณฑก์ารประเมนิ ITA

รอ้ยละ 94 94 95 100 100

เงนิงบประมาณ ลา้นบาท          92.1080         300.9142         194.4421           2.6901           2.6901

เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

10



6 สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย
       งบประมาณรายจา่ย บาท
          รายจ่ายประจาํ บาท
          รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จาํแนกตามหน่วยงาน - ยุทธศาสตรก์ารจดัสรรงบประมาณ

หน่วยงาน - ประเภทงบประมาณรายจา่ย รวมทัÊงสิÊน ดา้นความมั Éนคง
ดา้นการสรา้ง
ความสามารถ
ในการแข่งขนั

ดา้นการพฒันา
และเสรมิสรา้ง
ศกัยภาพ

ทรพัยากรมนุษย์

ดา้นการสรา้ง
โอกาสและ

ความเสมอภาค
ทางสงัคม

ดา้นการสรา้ง
การเติบโต

บนคุณภาพชีวิต
ทีÉเป็นมิตร

ต่อสิÉงแวดลอ้ม

ดา้นการปรบั
สมดุลและ
พฒันาระบบ
การบรหิาร

จดัการภาครฐั

รายการ
ค่าดาํเนินการ

ภาครฐั

รวมทัÊงสิÊน     177,639.6091        1,317.3576          786.7070     171,388.0391        3,631.3998          215.1914          300.9142                  - 

งบประมาณรายจ่ายบคุลากร      120,172.7979                  -                    -        119,575.0111          597.7868                  -                    -                    - 

งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ       55,561.1905             7.8562          527.5432       51,813.0280        2,994.8816          215.1914             2.6901                  - 

งบประมาณรายจ่ายบูรณาการ        1,905.6207        1,309.5014          259.1638                  -              38.7314                  -            298.2241                  - 

ส่วนราชการ     175,286.9595        1,312.9736          765.5773     170,806.5331        1,920.6939          215.1914          265.9902                  - 

1. สาํนักงานปลดักระทรวงสาธารณสุข     125,625.5850          780.5613          233.9342     122,304.7504        1,902.5106          168.7729          235.0556                  - 

งบประมาณรายจ่ายบคุลากร      105,977.9033                  -                    -        105,977.9033                  -                    -                    -                    - 

งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ       18,382.6547             5.0722                  -         16,326.8471        1,881.9625          168.7729                  -                    - 

งบประมาณรายจ่ายบูรณาการ        1,265.0270          775.4891          233.9342                  -              20.5481                  -            235.0556                  - 

2. กรมการแพทย์        8,576.9315          255.2225                  -          8,305.6682           16.0408                  -                    -                    - 

งบประมาณรายจ่ายบคุลากร        5,193.5961                  -                    -          5,193.5961                  -                    -                    -                    - 

งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ        3,112.0721                  -                    -          3,112.0721                  -                    -                    -                    - 

งบประมาณรายจ่ายบูรณาการ          271.2633          255.2225                  -                    -              16.0408                  -                    -                    - 

3. กรมการแพทยแ์ผนไทย
   และการแพทยท์างเลือก

         486.1731                  -             41.5171          431.0142             2.1425                  -             11.4993                  - 

งบประมาณรายจ่ายบคุลากร          162.1323                  -                    -            162.1323                  -                    -                    -                    - 

งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ          306.2991                  -              37.4172          268.8819                  -                    -                    -                    - 

งบประมาณรายจ่ายบูรณาการ            17.7417                  -               4.0999                  -               2.1425                  -              11.4993                  - 

4. กรมควบคุมโรค        3,836.0313                  -                    -          3,821.6315                  -                    -             14.3998                  - 

งบประมาณรายจ่ายบคุลากร        1,973.7048                  -                    -          1,973.7048                  -                    -                    -                    - 

งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ        1,847.9267                  -                    -          1,847.9267                  -                    -                    -                    - 

งบประมาณรายจ่ายบูรณาการ            14.3998                  -                    -                    -                    -                    -              14.3998                  - 

หน่วย : ลา้นบาท

          177,639,609,100

          157,627,706,700

            20,011,902,400

11



หน่วยงาน - ประเภทงบประมาณรายจา่ย รวมทัÊงสิÊน ดา้นความมั Éนคง
ดา้นการสรา้ง
ความสามารถ
ในการแข่งขนั

ดา้นการพฒันา
และเสรมิสรา้ง
ศกัยภาพ

ทรพัยากรมนุษย์

ดา้นการสรา้ง
โอกาสและ

ความเสมอภาค
ทางสงัคม

ดา้นการสรา้ง
การเติบโต

บนคุณภาพชีวิต
ทีÉเป็นมิตร

ต่อสิÉงแวดลอ้ม

ดา้นการปรบั
สมดุลและ
พฒันาระบบ
การบรหิาร

จดัการภาครฐั

รายการ
ค่าดาํเนินการ

ภาครฐั

หน่วย : ลา้นบาท

5. กรมวิทยาศาสตรก์ารแพทย์        1,396.7734           56.8191                  -          1,339.9543                  -                    -                    -                    - 

งบประมาณรายจ่ายบคุลากร          669.1598                  -                    -            669.1598                  -                    -                    -                    - 

งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ          670.7945                  -                    -            670.7945                  -                    -                    -                    - 

งบประมาณรายจ่ายบูรณาการ            56.8191            56.8191                  -                    -                    -                    -                    -                    - 

6. กรมสนับสนุนบรกิารสุขภาพ       26,721.1635                  -            441.6625       26,279.5010                  -                    -                    -                    - 

งบประมาณรายจ่ายบคุลากร          405.3569                  -                    -            405.3569                  -                    -                    -                    - 

งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ       26,315.8066                  -            441.6625       25,874.1441                  -                    -                    -                    - 

7. กรมสุขภาพจติ        2,989.1227          171.1729                  -          2,815.6044                  -                    -               2.3454                  - 

งบประมาณรายจ่ายบคุลากร        2,068.3159                  -                    -          2,068.3159                  -                    -                    -                    - 

งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ          747.2885                  -                    -            747.2885                  -                    -                    -                    - 

งบประมาณรายจ่ายบูรณาการ          173.5183          171.1729                  -                    -                    -                    -               2.3454                  - 

8. กรมอนามยั        1,803.9565                  -                    -          1,754.8479                  -             46.4185             2.6901                  - 

งบประมาณรายจ่ายบคุลากร        1,208.7594                  -                    -          1,208.7594                  -                    -                    -                    - 

งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ          595.1971                  -                    -            546.0885                  -              46.4185             2.6901                  - 

9. สถาบนัพระบรมราชชนก        2,879.9495                  -                    -          2,879.9495                  -                    -                    -                    - 

งบประมาณรายจ่ายบคุลากร        1,282.6352                  -                    -          1,282.6352                  -                    -                    -                    - 

งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ        1,597.3143                  -                    -          1,597.3143                  -                    -                    -                    - 

10. สาํนักงานคณะกรรมการอาหารและยา          971.2730           49.1978           48.4635          873.6117                  -                    -                    -                    - 

งบประมาณรายจ่ายบคุลากร          435.6571                  -                    -            435.6571                  -                    -                    -                    - 

งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ          486.4181                  -              48.4635          437.9546                  -                    -                    -                    - 

งบประมาณรายจ่ายบูรณาการ            49.1978            49.1978                  -                    -                    -                    -                    -                    - 

หน่วยงานในกาํกบั/องคก์ารมหาชน        2,352.6496             4.3840           21.1297          581.5060        1,710.7059                  -             34.9240                  - 

1. สถาบนัการแพทยฉุ์กเฉินแหง่ชาติ          315.0674             1.6000           21.1297          276.8028                  -                    -             15.5349                  - 

งบประมาณรายจ่ายบคุลากร            88.6897                  -                    -              88.6897                  -                    -                    -                    - 

งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ          188.1131                  -                    -            188.1131                  -                    -                    -                    - 

งบประมาณรายจ่ายบูรณาการ            38.2646             1.6000            21.1297                  -                    -                    -              15.5349                  - 

2. สถาบนัวิจยัระบบสาธารณสุข           58.4401                  -                    -             58.4401                  -                    -                    -                    - 

งบประมาณรายจ่ายบคุลากร            39.5670                  -                    -              39.5670                  -                    -                    -                    - 

งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ            18.8731                  -                    -              18.8731                  -                    -                    -                    - 

12



หน่วยงาน - ประเภทงบประมาณรายจา่ย รวมทัÊงสิÊน ดา้นความมั Éนคง
ดา้นการสรา้ง
ความสามารถ
ในการแข่งขนั

ดา้นการพฒันา
และเสรมิสรา้ง
ศกัยภาพ

ทรพัยากรมนุษย์

ดา้นการสรา้ง
โอกาสและ

ความเสมอภาค
ทางสงัคม

ดา้นการสรา้ง
การเติบโต

บนคุณภาพชีวิต
ทีÉเป็นมิตร

ต่อสิÉงแวดลอ้ม

ดา้นการปรบั
สมดุลและ
พฒันาระบบ
การบรหิาร

จดัการภาครฐั

รายการ
ค่าดาํเนินการ

ภาครฐั

หน่วย : ลา้นบาท

3. สาํนักงานหลกัประกนัสุขภาพแหง่ชาติ        1,710.7059                  -                    -                    -          1,710.7059                  -                    -                    - 

งบประมาณรายจ่ายบคุลากร          597.7868                  -                    -                    -            597.7868                  -                    -                    - 

งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ        1,112.9191                  -                    -                    -          1,112.9191                  -                    -                    - 

4. สถาบนัวคัซีนแหง่ชาติ          132.3073             2.7840                  -            129.5233                  -                    -                    -                    - 

งบประมาณรายจ่ายบคุลากร            18.9929                  -                    -              18.9929                  -                    -                    -                    - 

งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ          113.3144             2.7840                  -            110.5304                  -                    -                    -                    - 

5. โรงพยาบาลบา้นแพว้ (องคก์ารมหาชน)           42.0000                  -                    -             42.0000                  -                    -                    -                    - 

งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ            42.0000                  -                    -              42.0000                  -                    -                    -                    - 

6. สถาบนัรบัรองคุณภาพสถานพยาบาล
   (องคก์ารมหาชน)

          94.1289                  -                    -             74.7398                  -                    -             19.3891                  - 

งบประมาณรายจ่ายบคุลากร            50.5407                  -                    -              50.5407                  -                    -                    -                    - 

งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ            24.1991                  -                    -              24.1991                  -                    -                    -                    - 

งบประมาณรายจ่ายบูรณาการ            19.3891                  -                    -                    -                    -                    -              19.3891                  - 

13



7. รายการผูกพนัขา้มปีงบประมาณในปีงบประมาณ พ .ศ. 2569 จาํแนกตามหน่วยงาน

เงนินอก
ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ งบประมาณ

1. สาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุข        8,882.7331      14,284.0593        5,969.7699        1,628.3152        5,302.5620

2. กรมการแพทย์        1,501.4759        1,272.2751          783.6821        1,652.9178                  - 

3. กรมการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืก          142.8820          131.7159           89.1572             4.8300                  - 

4. กรมควบคุมโรค          375.4078        1,234.0940          616.3047           41.3384                  - 

5. กรมวทิยาศาสตรก์ารแพทย์          319.1205          198.3586          114.6052             5.1938                  - 

6. กรมสนบัสนุนบรกิารสุขภาพ          294.8218          100.6740           88.4310             7.9084                  - 

7. กรมสุขภาพจติ          212.3465          508.1531          145.8193             1.3833                  - 

8. กรมอนามยั          105.3195          122.8985           89.1755           16.2394                  - 

9. สถาบนัพระบรมราชชนก          300.5320          277.1855          116.3029             1.8304                  - 

10. สาํนกังานคณะกรรมการอาหารและยา           14.6683           14.4851           12.0400           16.5548                  - 

11. สถาบนัการแพทยฉุ์กเฉินแห่งชาติ           74.8867          210.2583          210.2583             0.9774                  - 

12. สถาบนัวจิยัระบบสาธารณสุข             0.5265                  -                    -                    -                    - 

13. สาํนกังานหลกัประกนัสุขภาพแห่งชาติ           43.1748          132.8219           12.1390           11.2455                  - 

14. สถาบนัวคัซนีแห่งชาติ           60.4721             0.5940             0.5940                  -                    - 

15. โรงพยาบาลบา้นแพว้ (องคก์ารมหาชน)           42.0000          140.0000           98.0000                  -            120.0000

รวมทัÊงสิÊน      12,370.3675      18,627.5733        8,346.2791        3,388.7344        5,422.5620

หน่วย : ลา้นบาท

หน่วยงาน ปีงบประมาณ

14



งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีÉนาํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

กระทรวงสาธารณสขุ
สาํนักงานปลดักระทรวงสาธารณสขุ

งบประมาณ ปี 2568 ปี 2569

120,870,150,000              125,625,585,000

1,038,672,900 793,415,100

เป็นหน่วยงานหลกัในการกาํหนดทศิทาง กาํกบัดูแล ขบัเคลืÉอน นโยบายของกระทรวงสาธารณสุข 
สู่การปฏบิตั ิบรหิารจดัการทรพัยากรและจดับรกิารสุขภาพ อย่างมส่ีวนร่วมและเป็นธรรมเพืÉอประชาชนสุขภาพดี

1. กาํหนดนโยบาย ยุทธศาสตร ์เป้าหมาย และผลลพัธด์า้นสุขภาพ พฒันากฎหมาย กาํหนดมาตรฐาน
ประสานและบูรณาการประเด็นสุขภาพทีÉสาํคญั ท ัÊงในระดบัประเทศและระดบันานาชาติ

2. แปลงนโยบายสู่การปฏบิตั ิตดิตามกาํกบั (Monitoring) ประเมนิผล (Evaluation)

ตลอดจนกาํกบัดูแล (Regulate) การดาํเนินงานตามกฎหมายและมาตรฐานดา้นสุขภาพ
3. จดับรกิารและพฒันาระบบบรกิารสุขภาพในดา้นส่งเสรมิสุขภาพ ป้องกนั ควบคุมโรค
รกัษาพยาบาล ฟืÊ นฟูสภาพ และคุม้ครองผูบ้รโิภค ทีÉมคุีณภาพและประสทิธิภาพ
โดยการมส่ีวนร่วมของภาคีเครอืข่าย และภาคประชาชน

4. สนบัสนุนและพฒันาระบบบรหิารจดัการทรพัยากรดา้นการแพทยแ์ละสาธารณสุข
องคค์วามรู ้ระบบ ขอ้มูล เทคโนโลยสีารสนเทศ และภาคีเครอืข่ายตามหลกัธรรมาภบิาล



3. ผลสมัฤทธิÍหรอืประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

ผลสมัฤทธิÍ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
หรือประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บั ปี 2568 ปี 2569

(1)  ผลสมัฤทธิÍ : มรีะบบสาธารณสุขทีÉไดม้าตรฐาน
ทีÉประชากรทกุระดบัเขา้ถงึไดด้ขีึÊน

- ตวัชีÊวดั : รอ้ยละของโรงพยาบาลสงักดั
สาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุขมคุีณภาพ
ผ่านการรบัรองตามมาตรฐาน (รพศ./รพท.)

รอ้ยละ 100 100

- ตวัชีÊวดั : รอ้ยละของโรงพยาบาลสงักดั
สาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุขมคุีณภาพ
ผ่านการรบัรองตามมาตรฐาน (รพช.)

รอ้ยละ 92 92

- ตวัชีÊวดั : รอ้ยละของอาํเภอผ่านเกณฑก์ารประเมนิ
การพฒันาคุณภาพชีวติทีÉมคุีณภาพ

รอ้ยละ 89 89

(2)  ผลสมัฤทธิÍ : การเขา้ถงึบริการสาธารณสุข
มคีวามเหลืÉอมลํÊาลดลง

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนของบคุคลทีÉมปีญัหาสถานะและสทิธิ
ไดร้บัสทิธิข ัÊนพืÊนฐานดา้นสาธารณสุข

คน 698,364 669,512

16



4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ .ศ. 2567 - 2569 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569

รวมทัÊงสิÊน            115,970.8009            120,870.1500            125,625.5850

1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร            101,339.0736            102,737.3373            105,977.9033

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ              14,033.1646              17,184.7939              18,382.6547

แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                 536.2917                 489.7840                 496.4157

แผนงานยุทธศาสตรจ์ดัการปญัหาแรงงานต่างดา้วและการคา้มนุษย์                    2.4969                    1.6707                    4.7722

แผนงานยุทธศาสตรป้์องกนัและแกไ้ขปญัหาทีÉมผีลกระทบต่อความม ั Éนคง                    0.3000                    0.3000                    0.3000

แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคนตลอดช่วงชวีติ                 213.2863                 181.1560                 194.9983

แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมสุีขภาวะทีÉดี              11,488.2278              14,468.1863              15,635.4331

แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งหลกัประกนัทางสงัคม               1,516.2702               1,764.2976               1,881.9625

แผนงานยุทธศาสตรจ์ดัการมลพษิและสิÉงแวดลอ้ม                 276.2917                 279.3993                 168.7729

3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ                 598.5627                 948.0188               1,265.0270

แผนงานบูรณาการขบัเคลืÉอนการแกไ้ขปญัหาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                    9.8496                    7.3403                    8.6257

แผนงานบูรณาการป้องกนั ปราบปราม และแกไ้ขปญัหายาเสพตดิ                 432.4582                 649.8636                 766.8634

แผนงานบูรณาการเขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออก                   69.1679                 191.6017                 233.9342

แผนงานบูรณาการเตรยีมความพรอ้มเพืÉอรองรบัสงัคมสูงวยั                   15.4141                   19.1948                   20.5481

แผนงานบูรณาการรฐับาลดจิทิลั                   68.1520                   76.6906                 229.2831

แผนงานบูรณาการต่อตา้นการทจุรติและประพฤตมิชิอบ                    3.5209                    3.3278                    5.7725

17



5. เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงิน

เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน
ตวัชีÊ วดั หน่วยนบั ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท    121,908.8229    126,419.0001    133,752.3058    130,152.0747    130,156.2294

รวมเงินงบประมาณ ลา้นบาท    120,870.1500    125,625.5850    132,048.0428    128,428.7756    130,127.4204

รวมเงินนอกงบประมาณ ลา้นบาท       1,038.6729         793.4151       1,704.2630       1,723.2991          28.8090

1. เพืÉอเป็นคา่ใชจ้่ายในการดาํเนินการภาครฐั
 เงินงบประมาณ ลา้นบาท    102,737.3373    105,977.9033    111,375.0690    117,093.5795    123,152.6160

 เงินนอกงบประมาณ ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

2. ประชาชนไดร้บัการดูแล รกัษาและป้องกนั
   ภยัคกุคามดา้นสขุภาพ

- ตวัชีÊวดัเชิงปริมาณ : รอ้ยละของผูป่้วยยาเสพตดิ
เขา้สู่กระบวนการบาํบดัรกัษา ไดร้บัการดูแล
อยา่งมคุีณภาพต่อเนืÉองจนถงึการตดิตาม 

(Retention Rate ระบบสมคัรใจ, ม.113, ม.114)

รอ้ยละ 70 70 72 72 72

 เงินงบประมาณ ลา้นบาท         659.1746         780.5613         780.5613           5.0722           5.0722

 เงินนอกงบประมาณ ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

3. ระบบบริการสขุภาพทีÉสง่เสริมศกัยภาพ
ในการแข่งขนัของประเทศ

- ตวัชีÊวดัเชิงปริมาณ : จาํนวนหน่วยบริการสุขภาพ
กลุ่มเป้าหมายทีÉเปิดบริการคลนิิก SMC มโีปรแกรม
ตรวจสุขภาพ/ผลติภณัฑด์า้นสุขภาพทีÉตอบสนอง
ผูร้บับริการการทอ่งเทีÉยวเชิงสุขภาพ ตามเกณฑท์ีÉกาํหนด

แหง่ 100 100 - - -

 เงินงบประมาณ ลา้นบาท         191.6017         233.9342                -                  -                  - 

 เงินนอกงบประมาณ ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

4. ประชาชนไดร้บับริการสขุภาพทีÉมีคณุภาพ 

สง่เสริมการมีสขุภาวะทีÉดี
- ตวัชีÊวดัเชิงปริมาณ : จาํนวนการจดัต ัÊง
หน่วยบริการปฐมภูมแิละเครือข่ายหน่วยบริการปฐมภูมิ
ตามพระราชบญัญตัริะบบสุขภาพปฐมภูม ิพ .ศ. 2562

หน่วย 3,100 - - - -

- ตวัชีÊวดัเชิงปริมาณ : รอ้ยละของการจดัต ัÊง
หน่วยบริการปฐมภูมแิละเครือข่ายหน่วยบริการปฐมภูมิ
ตามพระราชบญัญตัริะบบสุขภาพปฐมภูม ิพ .ศ. 2562

(จาํนวน 4,200 ทมี)

รอ้ยละ - 65 75 90 100

 เงินงบประมาณ ลา้นบาท     15,139.1263     16,326.8471     17,627.4424       9,393.4043       5,033.0126

 เงินนอกงบประมาณ ลา้นบาท       1,038.6729         793.4151       1,704.2630       1,723.2991          28.8090

งบประมาณ / ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้* / คา่เป้าหมายของตวัชีÊ วดั

18



เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน
ตวัชีÊ วดั หน่วยนบั ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

งบประมาณ / ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้* / คา่เป้าหมายของตวัชีÊ วดั

5. ประชาชนเขา้ถงึบริการทางการแพทย์
และสาธารณสขุทีÉมีคณุภาพอยา่งท ั Éวถงึ

- ตวัชีÊวดัเชิงปริมาณ : จาํนวนผูสู้งอายุ
ทีÉไดร้บัการคดักรอง/ประเมนิสุขภาพ

คน 2,000,000 3,000,000 4,000,000 5,000,000 6,000,000

 เงินงบประมาณ ลา้นบาท       1,783.4924       1,902.5106       1,902.5106       1,881.9625       1,881.9625

 เงินนอกงบประมาณ ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

6. ประชาชนอยู่ในสภาพแวดลอ้มทีÉเหมาะสม
สามารถป้องกนัและลดผลกระทบภยัคกุคาม
จากมลพษิสิÉงแวดลอ้ม

- ตวัชีÊวดัเชิงปริมาณ : รอ้ยละของโรงพยาบาล
ทีÉพฒันาอนามยัสิÉงแวดลอ้มไดต้ามเกณฑม์าตรฐาน
ทีÉกฎหมายกาํหนด

รอ้ยละ 90 90 93 95 98

 เงินงบประมาณ ลา้นบาท         279.3993         168.7729         189.0018          54.7571          54.7571

 เงินนอกงบประมาณ ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

7. การบริหารจดัการภาครฐัมีธรรมาภบิาล
- ตวัชีÊวดัเชิงปริมาณ : รอ้ยละของหน่วยงาน
ในสงักดัสาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุข
ผา่นเกณฑก์ารประเมนิ ITA

รอ้ยละ 94 94 95 - -

 เงินงบประมาณ ลา้นบาท          80.0184         235.0556         173.4577                -                  - 

 เงินนอกงบประมาณ ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

19



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย
       งบประมาณรายจา่ย บาท
          รายจ่ายประจาํ บาท
          รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

รวมทัÊงสิÊน    97,370.1962    10,532.3646    13,296.5816      4,376.8233         49.6193   125,625.5850

1. แผนงานบคุลากรภาครฐั    97,370.1962      8,607.7071                -                  -                  -     105,977.9033

2. แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันา
   และเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

               -          369.4855                -          107.7175         19.2127        496.4157

ผลผลติทีÉ 1 : นโยบาย ยุทธศาสตร ์
ระบบบรหิารจดัการดา้นสุขภาพ
ทีÉมคุีณภาพและประสทิธภิาพ

               -          369.4855                -          107.7175         19.2127        496.4157

3. แผนงานยทุธศาสตรจ์ดัการปญัหา
   แรงงานต่างดา้วและการคา้มนุษย์

               -             4.7722                -                  -                  -             4.7722

โครงการทีÉ 1 : โครงการพฒันา
ระบบบรกิารสุขภาพแรงงานต่างดา้ว

               -             4.7722                -                  -                  -             4.7722

4. แผนงานยทุธศาสตรป้์องกนัและแกไ้ขปญัหา
   ทีÉมีผลกระทบต่อความมั Éนคง

               -                  -                  -             0.3000                -             0.3000

โครงการทีÉ 1 : โครงการอาํนวยความยุตธิรรม
และเยยีวยาผูไ้ดร้บัผลกระทบ

               -                  -                  -             0.3000                -             0.3000

5. แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคน
   ตลอดช่วงชีวิต

               -           22.4983                -          172.5000                -          194.9983

โครงการทีÉ 1 : โครงการประชาชนทกุกลุม่วยั
ไดร้บับรกิารดา้นสุขภาพทีÉเหมาะสม

               -           22.4983                -          172.5000                -          194.9983

6. แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้น
   มีสขุภาวะทีÉดี

               -          504.6495    12,887.0337      2,216.6016         27.1483    15,635.4331

โครงการทีÉ 1 : โครงการพฒันา
ระบบการแพทยป์ฐมภูม ิ

และเครอืขา่ยระบบสุขภาพระดบัอาํเภอ

               -          239.1363        145.6684         94.5757                -          479.3804

โครงการทีÉ 2 : โครงการพฒันา
ระบบบรกิารการแพทยฉุ์กเฉินครบวงจร
และระบบการส่งต่อ

               -             5.8989                -                  -                  -             5.8989

โครงการทีÉ 3 : โครงการพระราชดาํริ
และเฉลมิพระเกยีรติ

               -           22.7231        924.5197        169.1295                -        1,116.3723

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

125,625,585,000                  

112,173,949,600                  

13,451,635,400                   

20



แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

โครงการทีÉ 4 : โครงการผลติและพฒันา
กาํลงัคนดา้นสุขภาพสู่ความเป็นมอือาชพี

               -             0.6846        159.5195      1,944.0029                -        2,104.2070

โครงการทีÉ 5 : โครงการพฒันาระบบบรกิารสุขภาพ                -          124.3970    11,590.1093           5.4735         27.1483    11,747.1281

โครงการทีÉ 6 : โครงการ 30 บาท รกัษาทกุทีÉ                -           17.0210         27.8012                -                  -           44.8222

โครงการทีÉ 7 : โครงการยกระดบั
โรงพยาบาลอจัฉรยิะ

               -           18.1978                -                  -                  -           18.1978

โครงการทีÉ 8 : โครงการพฒันานวตักรรมสุขภาพ                -             3.9789         39.4156                -                  -           43.3945

โครงการทีÉ 9 : โครงการประชาชนไดร้บัการดูแล
สุขภาพและมพีฤตกิรรมสุขภาพทีÉถูกตอ้ง

               -           72.6119                -             3.4200                -           76.0319

7. แผนงานยทุธศาสตรส์รา้งหลกัประกนั
   ทางสงัคม

               -                  -                  -        1,878.7042           3.2583      1,881.9625

โครงการทีÉ 1 : โครงการลดความเหลืÉอมลํÊา
ในระบบหลกัประกนัสุขภาพ

               -                  -                  -        1,878.7042           3.2583      1,881.9625

8. แผนงานยทุธศาสตรจ์ดัการมลพิษ
   และสิÉงแวดลอ้ม

               -           54.7571        114.0158                -                  -          168.7729

โครงการทีÉ 1 : โครงการบรหิารจดัการขยะ
และสิÉงแวดลอ้ม

               -           45.8950                -                  -                  -           45.8950

โครงการทีÉ 2 : โครงการบรหิารจดัการ
สิÉงแวดลอ้ม

               -             8.8621        114.0158                -                  -          122.8779

9. แผนงานบูรณาการขบัเคลืÉอนการแกไ้ขปญัหา
   จงัหวดัชายแดนภาคใต ้

               -             7.6257                -             1.0000                -             8.6257

โครงการทีÉ 1 : โครงการพฒันาตามศกัยภาพ
ของพืÊนทีÉ

               -             3.4860                -                  -                  -             3.4860

โครงการทีÉ 2 : โครงการการเสรมิสรา้ง
การอยูร่่วมกนัในสงัคม

               -             4.1397                -             1.0000                -             5.1397

10. แผนงานบูรณาการป้องกนั ปราบปราม 

    และแกไ้ขปญัหายาเสพติด
               -          766.8634                -                  -                  -          766.8634

โครงการทีÉ 1 : โครงการบาํบดัฟืÊ นฟู
ผูป่้วยยาเสพตดิแบบบูรณาการ

               -          766.8634                -                  -                  -          766.8634

11. แผนงานบูรณาการเขตพฒันาพิเศษ
    ภาคตะวนัออก

               -                  -          233.9342                -                  -          233.9342

โครงการทีÉ 1 : โครงการพฒันาระเบยีงเศรษฐกจิ
ภาคตะวนัออกแบบบูรณาการ

               -                  -          233.9342                -                  -          233.9342

21



แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

12. แผนงานบูรณาการเตรยีมความพรอ้ม
    เพืÉอรองรบัสงัคมสูงวยั

               -           20.5481                -                  -                  -           20.5481

โครงการทีÉ 1 : โครงการสรา้งเสรมิ
ระบบการดูแลสุขภาพเพืÉอรองรบัผูสู้งอายุ
แบบบูรณาการ

               -           20.5481                -                  -                  -           20.5481

13. แผนงานบูรณาการรฐับาลดิจทิลั                -          167.6852         61.5979                -                  -          229.2831

โครงการทีÉ 1 : โครงการสนบัสนุน
การจดัต ัÊง Sectoral CERT ดา้นสาธารณสุข

               -           31.5952                -                  -                  -           31.5952

โครงการทีÉ 2 : โครงการการพฒันา
ระบบคลาวดภ์าครฐัสามารถดาํเนินโครงการ
ไดต้ามแผนงานทีÉกาํหนดและเป็นไปตาม
นโยบาย Cloud First

               -          136.0900                -                  -                  -          136.0900

โครงการทีÉ 3 : โครงการการพฒันา
ระบบ Artificial Intelligence (AI) 

ของหน่วยงานเป็นไปตามแผนงานทีÉกาํหนด
และสามารถสนบัสนุนการทาํงาน
ของหน่วยงานภาครฐัไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพ

               -                  -           61.5979                -                  -           61.5979

14. แผนงานบูรณาการต่อตา้นการทจุรติ
    และประพฤติมิชอบ

               -             5.7725                -                  -                  -             5.7725

โครงการทีÉ 1 : โครงการประเมนิคุณธรรม
และความโปร่งใส

               -             3.4485                -                  -                  -             3.4485

โครงการทีÉ 2 : โครงการเสรมิสรา้งเครอืขา่ย
ธรรมาภบิาลดว้ยป้องนาํปราบ 

เพืÉอสาธารณสุขใสสะอาด

               -             1.8425                -                  -                  -             1.8425

โครงการทีÉ 3 : โครงการตดิตามและประเมนิ
ผลการประเมนิความเสีÉยงการทจุรติ
เชงินโยบายในการดาํเนินโครงการขนาดใหญ่

               -             0.4815                -                  -                  -             0.4815

22



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ

บาท
7.1.1 งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2568 - 2572

ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

      102,737.3373       105,977.9033       111,375.0690       117,093.5795       123,152.6160

      102,737.3373       105,977.9033       111,375.0690       117,093.5795       123,152.6160

       94,225.7955        97,370.1962      102,767.3619      108,485.8724      114,544.9089

        8,511.5418         8,607.7071         8,607.7071         8,607.7071         8,607.7071

                  -                     -                     -                     -                     - 

                  -                     -                     -                     -                     - 

                  -                     -                     -                     -                     - 

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                           105,977,903,300

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

23



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 105,977,903,300 บาท
1. งบบคุลากร          97,370,196,200 บาท

1.1 เงนิเดือนและคา่จา้งประจาํ          94,256,789,700 บาท
1.1.1 เงนิเดอืน          92,667,407,300 บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ           1,589,382,400 บาท

1.2 คา่ตอบแทนพนกังานราชการ           3,113,406,500 บาท
2. งบดาํเนินงาน           8,607,707,100 บาท

2.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ           8,607,707,100 บาท
(1) เงนิเพิÉมพเิศษสาํหรบัแพทย ์ทนัตแพทย ์และเภสชักร ทีÉไมท่าํเวชปฏบิตัส่ิวนตวั               55,440,000 บาท
(2) ค่าตอบแทนกาํลงัคนดา้นสาธารณสุข           2,457,553,600 บาท
(3) ค่าเช่าบา้น               23,247,500 บาท
(4) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการทีÉไดร้บัเงนิเดอืนเตม็ข ัÊน             528,333,100 บาท
(5) ค่าตอบแทนพเิศษลูกจา้งประจาํทีÉไดร้บัเงนิเดอืนเตม็ข ัÊน               18,946,200 บาท
(6) เงนิค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนผูป้ฏบิตังิานในพืÊนทีÉจงัหวดัชายแดนภาคใต ้               52,290,000 บาท
(7) เงนิเพิÉมสาํหรบัตาํแหน่งทีÉมเีหตพุเิศษของผูป้ฏบิตังิานดา้นการสาธารณสุข (พ.ต.ส.)           5,306,412,000 บาท
(8) ค่าตอบแทนพเิศษสาํหรบัพนกังานราชการผูป้ฏบิตังิานในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้               13,320,000 บาท
(9) เงนิค่าตอบแทนสาํหรบัตาํแหน่งทีÉมเีหตพุเิศษของพนกังานราชการ (ค.ต.ส.)               42,816,000 บาท
(10) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม             103,812,000 บาท
(11) เงนิสมทบกองทนุเงนิทดแทน                5,536,700 บาท

24



บาท

บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
       369.4855                -          107.7175          19.2127        496.4157

          3.7846                -             2.6025           0.9727           7.3598

          8.6675                -                  -                  -             8.6675

         85.9470                -                  -                  -            85.9470

         11.2486                -                  -                  -            11.2486

       249.8443                -          105.1150          18.2400        373.1993

          9.9935                -                  -                  -             9.9935

7.2.1.2 เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

แผนงาน 3

(3)

2 2 2 2

ครัÊง - 2 2 2 2

ลา้นบาท        489.7840        496.4157        496.4157        496.4157        496.4157

ลา้นบาท        489.7840        496.4157        496.4157        496.4157        496.4157

ลา้นบาท        360.1189        369.4855        369.4855        369.4855        369.4855

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท        107.5767        107.7175        107.7175        107.7175        107.7175

ลา้นบาท          22.0884          19.2127          19.2127          19.2127          19.2127

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

งบประมาณ

หน่วยนับ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนยุทธศาสตรแ์ละแผนดา้นสุขภาพ
ทีÉไดร้บัความเหน็ชอบและนาํไปสู่การปฏบิตัิ
เชงิปรมิาณ : ระดบัความสาํเร็จของการประเมนิ
แผนปฏบิตัริาชการกระทรวงสาธารณสุข
สู่ความเป็นเลศิ ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

4. พฒันาและเพิÉมศกัยภาพบคุลากรทางการแพทยแ์ละสาธารณสุข
5. พฒันาระบบบรหิารจดัการทรพัยากรดา้นสุขภาพ
6. ตรวจ กาํกบั ตดิตามและประเมนิผลการดาํเนินงาน
ตามนโยบายและยุทธศาสตร์

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันาวชิาการ งานวจิยั และการจดัการความรู ้
2. จดัทาํขอ้เสนอและพฒันานโยบายและยุทธศาสตรด์า้นสุขภาพ
3. พฒันาระบบขอ้มลู เทคโนโลยสีารสนเทศ และการสืÉอสาร
ประชาสมัพนัธเ์พืÉอสนบัสนุนระบบบรกิารสุขภาพ

7.2 แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                          496,415,700

7.2.1 ผลผลติทีÉ 1 : นโยบาย ยทุธศาสตร ์ระบบบรหิารจดัการดา้นสขุภาพ
ทีÉมีคุณภาพและประสทิธิภาพ                          496,415,700

 - เพืÉอใหไ้ดข้อ้มลูเชงินโยบายและยุทธศาสตรข์องกระทรวงสาธารณสุขทีÉสอดคลอ้งกบัสถานการณ์
   และสภาพปญัหาสาธารณสุข

หน่วย : ลา้นบาท

25



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : นโยบาย ยทุธศาสตร ์ระบบบริหารจดัการดา้นสุขภาพ
ทีÉมีคุณภาพและประสิทธิภาพ 496,415,700 บาท
1. งบดาํเนินงาน             369,485,500 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ             112,342,800 บาท
(1) รายการไมผู่กพนั               93,379,000 บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลาราชการ                2,215,900 บาท
(2) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง                7,096,800 บาท
(3) ค่าตอบแทนกรรมการ                  776,000 บาท
(4) ค่าตอบแทนการปฏบิตังิานนอกเวลาราชการ                3,950,700 บาท
(5) ค่าเบีÊยเลีÊยง ค่าเช่าทีÉพกัและค่าพาหนะ               19,107,700 บาท
(6) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง                  498,000 บาท
(7) ค่าซ่อมแซมทรพัยส์นิ                3,319,400 บาท
(8) ค่าเช่าทรพัยส์นิ               10,904,700 บาท
(9) ค่าจา้งเหมาบรกิาร               17,720,000 บาท
(10) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม                7,332,900 บาท
(11) ค่ารบัรองและพธิีการ                  275,500 บาท
(12) ค่าภาษ ีค่าธรรมเนียม                  273,400 บาท
(13) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชุม                1,981,000 บาท
(14) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัการพฒันาบคุลากรทางการแพทยแ์ละสาธารณสุข               11,060,000 บาท
(15) วสัดุสาํนกังาน                5,169,400 บาท
(16) วสัดุเชืÊอเพลงิและหล่อลืÉน                  163,700 บาท
(17) วสัดุงานบา้นงานครวั                  119,200 บาท
(18) วสัดุหนงัสอืวารสารและตาํรา                     6,000 บาท
(19) วสัดุคอมพวิเตอร์                1,408,700 บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์(ผูกพนัปี 2564 - 2568) 10 คนั                2,590,100 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน        15,838,200  บาท
ปี 2564 - 2566 ตัÊงงบประมาณ         7,076,300  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         3,004,100  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         3,167,700  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         2,590,100  บาท

26



(3) ค่าเช่ารถยนต ์(ผูกพนัปี 2565 - 2569) 11 คนั                3,048,500 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน        12,821,300  บาท
ปี 2565 - 2566 ตัÊงงบประมาณ         5,853,400  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         2,612,900  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         1,306,500  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         3,048,500  บาท

(4) ค่าเช่ารถยนต ์(ผูกพนัปี 2566 - 2570) 7 คนั                1,540,400 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน        12,079,400  บาท
ปี 2566 ตัÊงงบประมาณ         2,641,700  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         2,415,900  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         2,415,900  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         1,540,400  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ          3,065,500  บาท

(5) ค่าเช่ารถประจาํตาํแหน่งปลดักระทรวง ขนาดปรมิาตรกระบอกสูบ 

2,000 - 2,400 ซซี ี1 คนั                  482,800 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน         3,218,400  บาท
ปี 2566 ตัÊงงบประมาณ           590,100  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ           643,700  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ           643,700  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ           482,800  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ            643,700  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ            214,400  บาท

(6) ค่าเช่ารถยนต ์(ผูกพนัปี 2568 - 2573) 19 คนั                5,491,800 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน        27,459,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         1,475,600  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         5,491,800  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ          5,491,800  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ          5,491,800  บาท
ปี 2572 - 2573 ผูกพนังบประมาณ         9,508,000  บาท

(7) ค่าเช่ารถโดยสาร 12 ทีÉน ั Éง 30 คนั                5,643,000 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน        44,550,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         5,643,000  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ          8,910,000  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ          8,910,000  บาท
ปี 2572 - 2573 ผูกพนังบประมาณ        21,087,000  บาท

27



(8) ค่าเช่ารถนั Éงส่วนกลาง 1 คนั                   55,400 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน         1,107,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ             55,400  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ            221,400  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ            221,400  บาท
ปี 2572 - 2573 ผูกพนังบประมาณ           608,800  บาท

(9) ค่าเช่ารถประจาํตาํแหน่ง 2 คนั                  111,800 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน         6,706,800  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ           111,800  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ          1,341,400  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ          1,341,400  บาท
ปี 2572 - 2573 ผูกพนังบประมาณ         3,912,200  บาท

1.2 คา่สาธารณูปโภค             257,142,700 บาท
(1) ค่าไฟฟ้า             136,833,000 บาท
(2) ค่าประปา               12,789,000 บาท
(3) ค่าโทรศพัท์               26,524,900 บาท
(4) ค่าไปรษณีย์                1,417,400 บาท
(5) ค่าบรกิารสืÉอสารและโทรคมนาคม               79,578,400 บาท

2. งบเงนิอดุหนุน             107,717,500 บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป             107,717,500 บาท

1) เงนิอุดหนุนการประชุมภาคสีมาชิกใหญ่กรอบอนุสญัญาวา่ดว้ยการควบคมุยาสูบ                1,445,700 บาท
2) เงนิอุดหนุนสมาคมวางแผนครอบครวัแหง่ประเทศไทย                  200,000 บาท
3) เงนิอุดหนุนสมาคมพฒันาอนามยัแหง่ประเทศไทย                  200,000 บาท
4) เงนิอุดหนุนสมาคมพฒันาประชากรและชุมชน                  200,000 บาท
5) เงนิอุดหนุนมลูนิธิช่วยคนโรคเรืÊอน จงัหวดัลาํปาง                  100,000 บาท
6) เงนิอุดหนุนทนัตแพทยสภา                2,000,000 บาท
7) เงนิอุดหนุนแพทยสภา                5,000,000 บาท
8) เงนิอุดหนุนกองทนุระหวา่งประเทศสาํหรบัเดก็แหง่สหประชาชาติ                1,600,000 บาท
9) เงนิอุดหนุนกองทนุประชากรแหง่สหประชาชาต ิ                5,175,000 บาท
10) เงนิอุดหนุนกองทนุโครงการการวจิยัดา้นการวางแผนครอบครวัขององคก์ารอนามยัโลก                  690,000 บาท
11) เงนิอุดหนุนสมาพนัธว์างแผนครอบครวัระหวา่งประเทศ                    69,000 บาท
12) เงนิอุดหนุนโครงการพเิศษขององคก์ารอนามยัโลก
ในดา้นการวจิยัและฝึกอบรมเกีÉยวกบัโรคเมอืงรอ้น                1,500,000 บาท
13) เงนิอุดหนุนองคก์ารอนามยัโลก               73,657,300 บาท
14) เงนิอุดหนุนกรรมการกาชาดระหวา่งประเทศ                   3,450,000 บาท
15) เงนิอุดหนุนโครงการโรคเอดสแ์หง่สหประชาชาต ิ(UNAIDS)                3,450,000 บาท

28



16) เงนิอุดหนุนองคก์ารระหวา่งประเทศ โครงการ Asia Pacific 

Observatory on Health Systems and Policies                3,450,000 บาท
17) เงนิอุดหนุนสภาการสาธารณสุขชุมชน                2,928,000 บาท
18) เงนิอุดหนุนโครงการรางวลัศรสีงัวาลย์                2,602,500 บาท

3. งบรายจา่ยอืÉน               19,212,700 บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการเจรจาและประชุมนานาชาติ               18,240,000 บาท
2) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชั Éวคราว                  972,700 บาท

29



บาท
บาท

7.3.1.1 วตัถปุระสงค์

7.3.1.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.1.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    13 ปี  (ปี 2560 ถงึ  ปี 2572)

7.3.1.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
          4.7722                -                  -                  -             4.7722

          4.7722                -                  -                  -             4.77221. การพฒันาระบบบรกิารสุขภาพแรงงานต่างดา้ว

                   59,322,000

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

                           4,772,200

7.3.1 โครงการทีÉ 1 : โครงการพฒันาระบบบรกิารสขุภาพแรงงานต่างดา้ว                            4,772,200

 - เพืÉอประเมนิผลการพฒันาศกัยภาพดา้นการบรกิารสุขภาพแรงงานต่างดา้วและผูต้ดิตาม
   ของสถานบรกิารสุขภาพกลุม่เป้าหมายในสงักดัสาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุขตามเกณฑท์ีÉกาํหนด
 - เพืÉอสรา้งระบบการทาํงานของเครอืขา่ยการทาํงานดา้นสุขภาพคนต่างดา้ว 
   และการมส่ีวนร่วมในการดูแลสุขภาพตนเองของคนต่างดา้วในระดบัพืÊนทีÉ
 - เพืÉอประเมนิสถานการณ์ดา้นสุขภาพของแรงงานต่างดา้วและพฒันาระบบขอ้มลูสุขภาพแรงงานต่างดา้ว

โรงพยาบาลในสงักดัสาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุข (รพศ./รพท./รพช.) 
ทีÉกาํหนดเป็นกลุม่เป้าหมายการพฒันาศกัยภาพดา้นการบรกิารสุขภาพแรงงานต่างดา้ว

                   59,322,000

7.3 แผนงานยทุธศาสตรจ์ดัการปญัหาแรงงานต่างดา้วและการคา้มนุษย์

30



7.3.1.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

แห่ง 100

(50)

50 50 50 50

ลา้นบาท          40.2332           4.7722           4.7722           4.7722           4.7722

ลา้นบาท          40.2332           4.7722           4.7722           4.7722           4.7722

ลา้นบาท          40.2332           4.7722           4.7722           4.7722           4.7722

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโรงพยาบาลสงักดั
สาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุขทีÉมศีกัยภาพ
ดา้นบรกิารสุขภาพแรงงานต่างดา้วในระดบัดี

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

      - งบรายจ่ายอืÉน

31



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาระบบบริการสุขภาพแรงงานต่างดา้ว 4,772,200 บาท
1. งบดาํเนินงาน                4,772,200 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ                4,772,200 บาท
(1) ค่าเบีÊยเลีÊยง ค่าเช่าทีÉพกัและค่าพาหนะ                1,698,600 บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม                1,310,400 บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชุม                1,763,200 บาท

32



บาท
บาท

7.4.1.1 วตัถปุระสงค์

7.4.1.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.1.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    6 ปี  (ปี 2567 ถงึ  ปี 2572)

7.4.1.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
               -                  -             0.3000                -             0.3000

               -                  -             0.3000                -             0.3000

รวมทัÊงสิÊน
1. ส่งเสรมิและเพิÉมประสทิธภิาพกระบวนการ
ดา้นการช่วยเหลอืเยยีวยาผูไ้ดร้บัผลกระทบ
ท ัÊงร่างกายและจติใจ ในพืÊนทีÉจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

                    1,800,000

                    1,800,000

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.4 แผนงานยทุธศาสตรป้์องกนัและแกไ้ขปญัหาทีÉมีผลกระทบต่อความมั Éนคง                               300,000

7.4.1 โครงการทีÉ 1 : โครงการอาํนวยความยตุิธรรมและเยียวยาผูไ้ดร้บัผลกระทบ                               300,000

 - เพืÉอฟืÊ นฟูสภาพจติใจครอบครวัผูไ้ดร้บัผลกระทบใหก้ลบัมาดาํเนินชวีติไดต้ามปกตสุิข
 - เพืÉอแกไ้ขความคบัขอ้งใจและอปุสรรคในใจของครอบครวัผูไ้ดร้บัผลกระทบในกลุม่ 

   ซึÉงจะมส่ีวนในการร่วมความทกุขซ์ึÉงกนัและกนั
 - เพืÉอสรา้งความเชืÉอม ั Éน ไวว้างใจซึÉงกนัและกนั รูจ้กัสรา้งสมัพนัธภาพทีÉดต่ีอครอบครวั

5 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้(สงขลา, สตูล, ยะลา, ปตัตานี และนราธวิาส)

33



7.4.1.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

รอ้ยละ 80

(-)

80 80 80 80

ลา้นบาท           0.6000           0.3000           0.3000           0.3000           0.3000

ลา้นบาท           0.6000           0.3000           0.3000           0.3000           0.3000

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท           0.6000           0.3000           0.3000           0.3000           0.3000

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : ครอบครวัทีÉไดร้บัผลกระทบ
จากเหตกุารณ์ความไมส่งบ ไดร้บัการเยยีวยาจติใจ 
และเกดิการเปลีÉยนแปลงทางพฤตกิรรม ความคดิ 

สามารถปรบัตวัอยู่ในสงัคมไดอ้ย่างมคีวามสุข

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

34



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการอาํนวยความยตุิธรรมและเยียวยาผูไ้ดร้บัผลกระทบ 300,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน                  300,000 บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป                  300,000 บาท
1) เงนิอุดหนุนเพืÉอช่วยเหลอืเยยีวยาผูไ้ดร้บัผลกระทบ
จากเหตกุารณ์ความไมส่งบในพืÊนทีÉจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                  300,000 บาท

35



บาท
บาท

7.5.1.1 วตัถปุระสงค์

7.5.1.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.5.1.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    13 ปี  (ปี 2560 ถงึ  ปี 2572)

7.5.1.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.1.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
         22.4983                -          172.5000                -          194.9983

               -                  -          172.5000                -          172.5000

          6.3840                -                  -                  -             6.3840

          7.6327                -                  -                  -             7.6327

          8.4816                -                  -                  -             8.4816

2. การพฒันาและสรา้งเสรมิศกัยภาพคนไทยกลุม่สตรแีละเดก็ปฐมวยั
3. การพฒันาและสรา้งเสรมิศกัยภาพคนไทยกลุม่วยัเรยีนและวยัรุ่น
4. การพฒันาและสรา้งเสรมิศกัยภาพคนไทยกลุม่วยัทาํงาน

               2,583,690,400

               2,583,690,400

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. การพฒันาและสรา้งเสรมิศกัยภาพคนไทยกลุม่วยัผูสู้งอายุ

7.5 แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคนตลอดช่วงชีวิต                          194,998,300

7.5.1 โครงการทีÉ 1 : โครงการประชาชนทกุกลุม่วยัไดร้บับรกิารดา้นสขุภาพทีÉเหมาะสม                          194,998,300

 - ประชาชนทกุกลุม่วยัไดร้บัการส่งเสรมิการเขา้ถงึบรกิารสุขภาพ และไดร้บัการส่งเสรมิสุขภาพ 

   ป้องกนัโรค ดูแลรกัษา และฟืÊ นฟูสภาพทีÉมปีระสทิธภิาพ
 - เพืÉอพฒันาคุณภาพระบบบรกิารสุขภาพใหไ้ดม้าตรฐานและเหมาะสมกบัความตอ้งการของประชาชนทกุกลุม่วยั
 - เขตสุขภาพมแีผนบรหิารจดัการรองรบัการสรา้งเสรมิสุขภาพทกุกลุม่วยั

หน่วยบรหิารและหน่วยบรกิารสุขภาพในสงักดัสาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุข (76 จงัหวดั)

36



7.5.1.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

รอ้ยละ 73

(90.03)

74 75 76 77

ลา้นบาท      1,803.6972        194.9983        194.9983        194.9983        194.9983

ลา้นบาท      1,803.6972        194.9983        194.9983        194.9983        194.9983

ลา้นบาท      1,317.2212          22.4983          22.4983          22.4983          22.4983

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท        486.4760        172.5000        172.5000        172.5000        172.5000

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : อตัราความรอบรูด้า้นสุขภาพของประชากร

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

      - งบรายจ่ายอืÉน

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

37



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการประชาชนทกุกลุม่วยัไดร้บับริการดา้นสุขภาพทีÉเหมาะสม 194,998,300 บาท
1. งบดาํเนินงาน               22,498,300 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ               22,498,300 บาท
(1) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม               20,765,500 บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชุม                1,732,800 บาท

2. งบเงนิอดุหนุน             172,500,000 บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป             172,500,000 บาท

1) เงนิอุดหนุนศูนยอ์าเซยีนเพืÉอเสรมิสรา้งศกัยภาพและคุณค่าสงัคมผูสู้งอายุดว้ยนวตักรรม             172,500,000 บาท

38



บาท

บาท
7.6.1.1 วตัถปุระสงค์

7.6.1.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.6.1.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    13 ปี  (ปี 2560 ถงึ  ปี 2572)

7.6.1.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.6.1.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
       239.1363        145.6684          94.5757                -          479.3804

       239.1363        145.6684          94.5757                -          479.3804

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันาระบบบรกิารปฐมภูมใิหม้คุีณภาพมาตรฐาน 

และพฒันาคุณภาพชวีติระดบัอาํเภอ (DHB)

               9,960,429,000

               9,960,429,000

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.6 แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมีสขุภาวะทีÉดี                      15,635,433,100

7.6.1 โครงการทีÉ 1 : โครงการพฒันาระบบการแพทยป์ฐมภูมิ 

และเครอืข่ายระบบสขุภาพระดบัอาํเภอ                          479,380,400

 - เพืÉอใหป้ระชาชนทกุคนสามารถเขา้ถงึและไดร้บับรกิารทกุทีÉท ัÊงในหน่วยบรกิารและในชมุชน
   โดยแพทยเ์วชศาสตรค์รอบครวัและคณะผูใ้หบ้รกิารสุขภาพปฐมภูมิ
 - เพืÉอใหป้ระชาชนมสุีขภาพแขง็แรง สามารถดูแลตนเองและครอบครวัในเบืÊองตน้ เมืÉอมอีาการเจบ็ป่วยไดอ้ย่างเหมาะสม

หน่วยบรหิารและหน่วยบรกิารสุขภาพในสงักดัสาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุข (76 จงัหวดั)

39



7.6.1.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

หน่วย 3,100

(4,297)

- - - -

รอ้ยละ - 65 70 90 100

ลา้นบาท      8,479.9126        479.3804        333.7120        333.7120        333.7120

ลา้นบาท      8,479.9126        479.3804        333.7120        333.7120        333.7120

ลา้นบาท      4,785.9857        239.1363        239.1363        239.1363        239.1363

ลา้นบาท      2,978.8581        145.6684                -                  -                  - 

ลา้นบาท        715.0688          94.5757          94.5757          94.5757          94.5757

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนการจดัต ัÊงหน่วยบรกิารปฐมภูมิ
และเครอืขา่ยหน่วยบรกิารปฐมภูมติามพระราชบญัญตัิ
ระบบสุขภาพปฐมภูม ิพ.ศ. 2562

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละการจดัต ัÊงหน่วยบรกิารปฐมภูมิ
และเครอืขา่ยหน่วยบรกิารปฐมภูม ิตามพระราชบญัญตัิ
ระบบสุขภาพปฐมภูม ิพ.ศ. 2562

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

      - งบลงทนุ

40



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาระบบการแพทยป์ฐมภูมิ 

และเครือข่ายระบบสุขภาพระดบัอาํเภอ 479,380,400 บาท
1. งบดาํเนินงาน             239,136,300 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ             239,016,300 บาท
(1) ค่าเบีÊยประชุมกรรมการ                1,227,200 บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร                  140,000 บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินงานดา้นสุขภาพในเชิงรุก               96,900,000 บาท
(4) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑค์อมพวิเตอร์                   60,000 บาท
(5) การพฒันาระบบปฐมภูมิ               19,850,000 บาท
(6) ค่าใชจ่้ายพืÊนฐานการใหบ้รกิารเชิงรุกในระบบบรกิารสุขภาพ
หน่วยบรกิารปฐมภูมแิละเครอืข่ายหน่วยบรกิารปฐมภูมิ               90,300,000 บาท
(7) โครงการขบัเคลืÉอนระบบบรหิารจดัการนโยบายพฒันาคุณภาพชีวติระดบัอาํเภอ               23,386,100 บาท
(8) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบสุขภาพปฐมภูม ิ

ตามพระราชบญัญตัริะบบสุขภาพปฐมภูม ิพ.ศ. 2562                2,186,500 บาท
(9) สนบัสนุนการดาํเนินงานของเขตสุขภาพทีÉ 1 - 13                4,636,500 บาท
(10) วสัดุสาํนกังาน                  230,000 บาท
(11) วสัดุเชืÊอเพลงิและหล่อลืÉน                  100,000 บาท

1.2 คา่สาธารณูปโภค                  120,000 บาท
(1) ค่าไปรษณีย์                  120,000 บาท

2. งบลงทนุ             145,668,400 บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง             145,668,400 บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์             129,404,000 บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑก์ารแพทย์             129,404,000 บาท

(1) ครุภณัฑก์ารแพทยท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท             129,404,000 บาท
รวม 514 รายการ (รวม 522 หน่วย)

2.1.2 คา่ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง               16,264,400 บาท
2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารสาธารณสุขและสิÉงก่อสรา้งประกอบ                1,230,000 บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารสาธารณสุขและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท                1,230,000 บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.2.2 ค่าปรบัปรุงสิÉงก่อสรา้งอืÉน                3,888,800 บาท
(1) ค่าปรบัปรุงสิÉงก่อสรา้งอืÉนทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท                3,888,800 บาท

รวม 18 รายการ (รวม 18 หน่วย)

2.1.2.3 ค่าปรบัปรุงอาคารทีÉทาํการและสิÉงก่อสรา้งประกอบ                  711,000 บาท
(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีÉทาํการและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท                  711,000 บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

41



2.1.2.4 ค่าปรบัปรุงอาคารทีÉพกัอาศยัและสิÉงก่อสรา้งประกอบ                7,133,100 บาท
(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีÉพกัอาศยัและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท                7,133,100 บาท

รวม 27 รายการ (รวม 27 หน่วย)

2.1.2.5 ค่าปรบัปรุงอาคารสาธารณสุขและสิÉงก่อสรา้งประกอบ                2,069,300 บาท
(1) ค่าปรบัปรุงอาคารสาธารณสุขและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท                2,069,300 บาท

รวม 11 รายการ (รวม 11 หน่วย)

2.1.2.6 ค่าปรบัปรุงระบบสาธารณูปโภค                1,232,200 บาท
(1) ค่าปรบัปรุงระบบสาธารณูปโภคทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท                1,232,200 บาท

รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย)

3. งบเงนิอดุหนุน               94,575,700 บาท
3.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป               94,575,700 บาท

1) เงนิอุดหนุนผลติและพฒันาอาจารยแ์พทยแ์ละแพทยเ์วชศาสตรค์รอบครวั               84,600,700 บาท
2) เงนิอุดหนุนพฒันาศกัยภาพสหวชิาชีพทีÉดาํเนินงานในคลนิิกหมอครอบครวั                8,575,000 บาท
3) เงนิอุดหนุนสนบัสนุนการประเมนิเพืÉอรบัรองเป็นสถาบนัผลติแพทยเ์วชศาสตรค์รอบครวั                  500,000 บาท
4) เงนิอุดหนุนพฒันาศกัยภาพแพทยเ์วชศาสตรค์รอบครวัและสหวชิาชีพในต่างประเทศ                  900,000 บาท

42



บาท
7.6.2.1 วตัถปุระสงค์

7.6.2.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.6.2.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    13 ปี  (ปี 2560 ถงึ  ปี 2572)

7.6.2.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.6.2.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
          5.8989                -                  -                  -             5.8989

          2.0540                -                  -                  -             2.0540

          3.2633                -                  -                  -             3.2633

          0.5816                -                  -                  -             0.5816

2. พฒันาระบบการบรหิารจดัการภาวะฉุกเฉินและภยัสุขภาพ
3. พฒันาระบบบรกิารการแพทยฉุ์กเฉินครบวงจรและระบบการส่งต่อ

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. การพฒันาศูนยป์ฏบิตักิารฉุกเฉินทางการแพทยแ์ละสาธารณสุข

7.6.2 โครงการทีÉ 2 : โครงการพฒันาระบบบรกิารการแพทยฉุ์กเฉินครบวงจร
และระบบการสง่ต่อ                            5,898,900

 - เพืÉอบรหิารจดัการ พฒันาระบบบรกิารและคุณภาพบรกิารการส่งต่อผูป่้วยประสานกนัเป็นเครอืขา่ย
   ไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพและต่อเนืÉอง

หน่วยงานส่วนกลาง และสถานบรกิารระดบัจงัหวดัและเขตสุขภาพ

                 142,303,200

                 142,303,200

43



7.6.2.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

รอ้ยละ 75

(77.68)

75 75 80 80

รอ้ยละ - 60 80 90 100

ลา้นบาท        118.7076           5.8989           5.8989           5.8989           5.8989

ลา้นบาท        118.7076           5.8989           5.8989           5.8989           5.8989

ลา้นบาท        117.4284           5.8989           5.8989           5.8989           5.8989

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท           1.2792                -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของจงัหวดัทีÉผ่านเกณฑ์
มาตรฐานการพฒันาศูนยป์ฏบิตักิารฉุกเฉิน
ทางการแพทยแ์ละสาธารณสุข (PHEOC) 

ระดบั 4 (สเีขยีว)

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของศูนยร์บัส่งต่อผูป่้วย
ในระดบัเขตและระดบัจงัหวดั ผ่านเกณฑก์ารประเมนิ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

44



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาระบบบริการการแพทยฉุ์กเฉินครบวงจร
และระบบการส่งต่อ 5,898,900 บาท
1. งบดาํเนินงาน                5,898,900 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ                5,898,900 บาท
(1) ค่าเบีÊยเลีÊยง ค่าเช่าทีÉพกัและค่าพาหนะ                1,645,500 บาท
(2) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง                     8,700 บาท
(3) ค่าซ่อมแซมทรพัยส์นิ                   14,500 บาท
(4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร                1,560,000 บาท
(5) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม                1,528,700 บาท
(6) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชุม                  384,800 บาท
(7) วสัดุสาํนกังาน                   14,500 บาท
(8) วสัดุเชืÊอเพลงิและหล่อลืÉน                   17,700 บาท
(9) วสัดุเวชภณัฑ์                  710,000 บาท
(10) วสัดุคอมพวิเตอร์                   14,500 บาท

45



บาท
7.6.3.1 วตัถปุระสงค์

7.6.3.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.6.3.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    13 ปี  (ปี 2560 ถงึ  ปี 2572)

7.6.3.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.6.3.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
         22.7231        924.5197        169.1295                -        1,116.3723

         22.7231        924.5197        169.1295                -        1,116.3723

7.6.3.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

รอ้ยละ 100

(56.25)

100 100 100 100

ลา้นบาท      6,570.8010      1,116.3723        742.9276        637.7357        191.8526

ลา้นบาท      6,570.8010      1,116.3723        742.9276        637.7357        191.8526

ลา้นบาท        179.2435          22.7231          22.7231          22.7231          22.7231

ลา้นบาท      4,643.8286        924.5197        551.0750        445.8831                - 

ลา้นบาท      1,747.7289        169.1295        169.1295        169.1295        169.1295

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราช
และโรงพยาบาลชมุชนเฉลมิพระเกยีรติ
เป็นโรงพยาบาลอจัฉรยิะ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. สนบัสนุนการดาํเนินงานตามโครงการพระราชดาํริ
และเฉลมิพระเกยีรติ

7.6.3 โครงการทีÉ 3 : โครงการพระราชดาํรแิละเฉลมิพระเกยีรติ                       1,116,372,300

 - เพืÉอพฒันาสถานบรกิารสุขภาพในโครงการพระราชดาํรแิละเฉลมิพระเกยีรตใิหม้คุีณภาพมาตรฐาน

สถานบรกิารสุขภาพในโครงการพระราชดาํรแิละเฉลมิพระเกยีรติ

               9,259,689,200

               9,259,689,200

46



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพระราชดาํริและเฉลิมพระเกยีรติ 1,116,372,300 บาท
1. งบดาํเนินงาน               22,723,100 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ               22,723,100 บาท
(1) สนบัสนุนการขบัเคลืÉอนนโยบายพฒันาโรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราช 
โรงพยาบาลชุมชนเฉลมิพระเกียรต ิและโรงพยาบาลชยัพฒัน์               16,400,000 บาท
(2) โครงการพฒันาระบบบรกิารสาธารณสุขสาํหรบัผูต้อ้งขงัในเรอืนจาํ                3,796,200 บาท
(3) สนนัสนุนการดาํเนินงานโครงการจติอาสาพระราชทานตามแนวพระราชดาํริ                  175,100 บาท
(4) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัสาํนกัโครงการพระราชดาํร ิโครงการเฉลมิพระเกียรต ิ

และกิจกรรมพเิศษ                2,351,800 บาท
2. งบลงทนุ             924,519,700 บาท

2.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง             924,519,700 บาท
2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์             419,988,600 บาท

2.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง               16,339,000 บาท

(1) รถพยาบาล (รถตู)้ ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ํ Éากวา่ 2,400 ซซี ี
หรอืกาํลงัเครืÉองยนตสู์งสุดไมต่ํ Éากวา่ 90 กิโลวตัต ์โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราช
จอมบงึ ตาํบลจอมบงึ อาํเภอจอมบงึ จงัหวดัราชบรุ ี1 คนั                2,500,000 บาท
(2) รถพยาบาลพรอ้มอุปกรณ์ช่วยชีวติช ัÊนสูง โรงพยาบาลทา้ยเหมอืงชยัพฒัน ์

ตาํบลทา้ยเหมอืง อาํเภอทา้ยเหมอืง จงัหวดัพงังา 1 คนั                2,500,000 บาท

(3) รถเอกซเรยป์อดเคลืÉอนทีÉระบบดจิติอลพรอ้มระบบตรวจวนิิจฉยั
ดว้ยปญัญาประดษิฐ ์(Digital Chest X-ray Mobile Service with AI) 

โรงพยาบาลหว้ยกระเจาเฉลมิพระเกียรต ิ80 พรรษา ตาํบลหว้ยกระเจา 
อาํเภอหว้ยกระเจา จงัหวดักาญจนบรุ ี1 คนั               10,000,000 บาท

(4) รถโดยสารขนาด 12 ทีÉน ั Éง (ดเีซล) ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ํ Éากวา่ 2,400 ซซี ี
หรอืกาํลงัเครืÉองยนตสู์งสุดไมต่ํ Éากวา่ 90 กิโลวตัต ์โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราช
บา้นดุง ตาํบลศรสุีทโธ อาํเภอบา้นดุง จงัหวดัอุดรธานี 1 คนั                1,339,000 บาท

2.1.1.2 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์                  350,000 บาท
(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท                  350,000 บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.1.3 ครุภณัฑง์านบา้นงานครวั                  805,000 บาท
(1) ครุภณัฑง์านบา้นงานครวัทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท                  805,000 บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

47



2.1.1.4 ครุภณัฑก์ารแพทย์             402,494,600 บาท
(1) ครุภณัฑก์ารแพทยท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท               43,149,600 บาท

รวม 90 รายการ (รวม 143 หน่วย)

(2) เครืÉองเอกซเรยเ์ตา้นมระบบดจิติอล โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชปวั 
ตาํบลวรนคร อาํเภอปวั จงัหวดัน่าน 1 เครืÉอง                6,500,000 บาท

(3) โคมไฟผา่ตดัใหญ่โคมคู่ ความสวา่งไมน่อ้ยกวา่ 130,000 ลกัซ ์หลอดแอลอดีี
โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชนครไทย ตาํบลนครไทย อาํเภอนครไทย 
จงัหวดัพษิณุโลก 1 ชุด                1,450,000 บาท
(4) เครืÉองดมยาสลบชนิดซบัซอ้น โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชนครไทย 
ตาํบลนครไทย อาํเภอนครไทย จงัหวดัพษิณุโลก 1 เครืÉอง                2,200,000 บาท

(5) เครืÉองตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืÉนเสยีงความถีÉสูง ระดบัความคมชดัสูง 
3 หวัตรวจ ชนิดเคลืÉอนยา้ยได ้โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชนครไทย 
ตาํบลนครไทย อาํเภอนครไทย จงัหวดัพษิณุโลก 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(6) เครืÉองตรวจหาภาวะพงัผดืในตบัและตรวจวดัปรมิาณไขมนัสะสมในตบั
โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชตะพานหนิ ตาํบลตะพานหนิ อาํเภอตะพานหนิ
จงัหวดัพจิติร 1 เครืÉอง                5,000,000 บาท

(7) เครืÉองตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืÉนเสยีงความคมชดัสูงชนิดสรีะดบัสูง
5 หวัตรวจ โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชตะพานหนิ ตาํบลตะพานหนิ 

อาํเภอตะพานหนิ จงัหวดัพจิติร 1 เครืÉอง                4,200,000 บาท

(8) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 6 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 8 เตยีง โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชตะพานหนิ 

ตาํบลตะพานหนิ อาํเภอตะพานหนิ จงัหวดัพจิติร 1 เครืÉอง                3,600,000 บาท

(9) ระบบจดัเก็บขอ้มลูการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 

เชืÉอมต่อขอ้มลูจากเครืÉองมอืแพทยต่์าง ๆ เพืÉอประเมนิผลและวางแผน
การรกัษาคนไขช้นิดรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง แบบอเิลก็ทรอนิกส ์
โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชจอมบงึ ตาํบลจอมบงึ อาํเภอจอมบงึ 
จงัหวดัราชบรุ ี1 เครืÉอง                2,000,000 บาท

(10) เครืÉองจีÊหา้มเลอืด เลาะเนืÊอเยืÉอ และเชืÉอมปิดหลอดเลอืดดว้ยคลืÉนวทิยุ
ความถีÉสูง โรงพยาบาลเฉลมิพระเกียรตสิมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมาร ีระยอง ตาํบลหว้ยโป่ง อาํเภอเมอืงระยอง 
จงัหวดัระยอง 1 เครืÉอง                1,600,000 บาท

(11) เครืÉองช่วยหายใจสาํหรบัทารกแรกเกิดชนิดความถีÉสูง 
โรงพยาบาลเฉลมิพระเกียรตสิมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมาร ี
ระยอง ตาํบลหว้ยโป่ง อาํเภอเมอืงระยอง จงัหวดัระยอง 1 เครืÉอง                1,600,000 บาท

48



(12) ยูนิตทาํฟนัสาํหรบัผูสู้งอายุและผูป่้วยทีÉมคีวามตอ้งการพเิศษ 

โรงพยาบาลเฉลมิพระเกียรตสิมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมาร ี
ระยอง ตาํบลหว้ยโป่ง อาํเภอเมอืงระยอง จงัหวดัระยอง 1 ชุด                1,400,000 บาท

(13) รถตรวจสมรรถภาพการไดย้นิ โรงพยาบาลเฉลมิพระเกียรติ
สมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมาร ีระยอง ตาํบลหว้ยโป่ง 
อาํเภอเมอืงระยอง จงัหวดัระยอง 1 คนั                5,700,000 บาท

(14) เครืÉองตรวจวเิคราะหก์ระจกตาและความโคง้กระจกตา พรอ้มวดัความยาว
ลูกตา โรงพยาบาลเฉลมิพระเกียรตสิมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯ 
สยามบรมราชกุมาร ีระยอง ตาํบลหว้ยโป่ง อาํเภอเมอืงระยอง 
จงัหวดัระยอง 1 เครืÉอง                3,800,000 บาท

(15) โคมไฟผา่ตดัใหญ่โคมคู่ ความสวา่งไมน่อ้ยกวา่ 130,000 ลกัซ ์หลอดแอลอดีี
โรงพยาบาลเฉลมิพระเกียรตสิมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมาร ี
ระยอง ตาํบลหว้ยโป่ง อาํเภอเมอืงระยอง จงัหวดัระยอง 1 ชุด                1,450,000 บาท

(16) เครืÉองรกัษาโดยการทาํใหช้กัดว้ยไฟฟ้า พรอ้มระบบตดิตาม 

โรงพยาบาลเฉลมิพระเกียรตสิมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมาร ี
ระยอง ตาํบลหว้ยโป่ง อาํเภอเมอืงระยอง จงัหวดัระยอง 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(17) กลอ้งส่องตรวจและผา่ตดัในช่องทอ้งชนิดวดีทีศัน ์แบบคมชดัสูง 
ภาพ 4K โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชสระแกว้ ตาํบลสระแกว้ 
อาํเภอเมอืงสระแกว้ จงัหวดัสระแกว้ 1 เครืÉอง                5,000,000 บาท

(18) กลอ้งส่องตรวจกระเพาะอาหารและลาํไสเ้ลก็ส่วนตน้ชนิดวดีทิศัน์
แบบคมชดัสูง โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชสระแกว้ ตาํบลสระแกว้ 
อาํเภอเมอืงสระแกว้ จงัหวดัสระแกว้ 2 เครืÉอง                3,000,000 บาท

(19) กลอ้งส่องตรวจลาํไสใ้หญ่ชนิดวดีทิศันแ์บบคมชดัสูง 
โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชสระแกว้ ตาํบลสระแกว้ 
อาํเภอเมอืงสระแกว้ จงัหวดัสระแกว้ 1 เครืÉอง                1,400,000 บาท

(20) กลอ้งส่องตรวจทอ่ทางเดนินํÊาดแีละตบัอ่อนชนิดวดีทิศันแ์บบคมชดัสูง 
พรอ้มชุดควบคุมสญัญาณภาพ โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชสระแกว้ 
ตาํบลสระแกว้ อาํเภอเมอืงสระแกว้ จงัหวดัสระแกว้ 1 เครืÉอง                3,800,000 บาท
(21) เครืÉองลา้งกลอ้งส่องตรวจชนิด 2 หวั โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชสระแกว้
ตาํบลสระแกว้ อาํเภอเมอืงสระแกว้ จงัหวดัสระแกว้ 1 เครืÉอง                1,400,000 บาท

(22) เตยีงผา่ตดัท ั Éวไประบบไฟฟ้า พรอ้มรโีมทคอนโทรล 
โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชสระแกว้ ตาํบลสระแกว้ 
อาํเภอเมอืงสระแกว้ จงัหวดัสระแกว้ 1 เตยีง                1,760,000 บาท

(23) เครืÉองจีÊตดัและหา้มเลอืดในระบบทางเดนิอาหารดว้ยไฟฟ้า และกา๊ซอารก์อน
ชนิดควบคุมความลกึ โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชสระแกว้ ตาํบลสระแกว้ 
อาํเภอเมอืงสระแกว้ จงัหวดัสระแกว้ 1 เครืÉอง                1,900,000 บาท

49



(24) เครืÉองเอกซเรยฟ์ลูโอโรสโคปเคลืÉอนทีÉแบบซอีารม์กาํลงัไมน่อ้ยกวา่ 15 kW
ชุดรบัภาพชนิดแฟลตพาแนล โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชสระแกว้ 
ตาํบลสระแกว้ อาํเภอเมอืงสระแกว้ จงัหวดัสระแกว้ 1 เครืÉอง                9,200,000 บาท

(25) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 8 เตยีง โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชสระแกว้ 
ตาํบลสระแกว้ อาํเภอเมอืงสระแกว้ จงัหวดัสระแกว้ 1 เครืÉอง                1,600,000 บาท

(26) กลอ้งส่องตรวจระบบทางเดนิหายใจ ดว้ยคลืÉนเสยีงความถีÉสูง 
โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชสระแกว้ ตาํบลสระแกว้ อาํเภอเมอืงสระแกว้ 
จงัหวดัสระแกว้ 1 เครืÉอง                7,000,000 บาท

(27) ชุดกลอ้งส่องตรวจระบบทางเดนิหายใจ พรอ้มชุดประมวลสญัญาณภาพ
ระบบวดีทิศัน ์โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชสระแกว้ ตาํบลสระแกว้ 
อาํเภอเมอืงสระแกว้ จงัหวดัสระแกว้ 1 เครืÉอง                3,000,000 บาท

(28) กลอ้งส่องตรวจระบบทางเดนิหายใจชนิดไฟเบอรอ์อฟตคิ 

โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชสระแกว้ ตาํบลสระแกว้ อาํเภอเมอืงสระแกว้ 
จงัหวดัสระแกว้ 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(29) เครืÉองดมยาสลบชนิดซบัซอ้น โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชสระแกว้ 
ตาํบลสระแกว้ อาํเภอเมอืงสระแกว้ จงัหวดัสระแกว้ 1 เครืÉอง                2,200,000 บาท

(30) เครืÉองมอืสาํหรบัใส่ทอ่ช่วยหายใจแบบวดีทิศัน ์

โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชสระแกว้ ตาํบลสระแกว้ 
อาํเภอเมอืงสระแกว้ จงัหวดัสระแกว้ 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(31) กลอ้งส่องตรวจและผา่ตดัภายในช่องทอ้งและลาํไสใ้หญ่ 

พรอ้มระบบวดีทิศันช์นิดภาพ 3 มติ ิกลอ้งปรบัได ้โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราช
สระแกว้ ตาํบลสระแกว้ อาํเภอเมอืงสระแกว้ จงัหวดัสระแกว้ 1 เครืÉอง                6,000,000 บาท
(32) ชุดเครืÉองจีÊชนิดสองข ัÊว โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชสระแกว้ 
ตาํบลสระแกว้ อาํเภอเมอืงสระแกว้ จงัหวดัสระแกว้ 1 ชุด                1,200,000 บาท

(33) เตยีงผา่ตดัดา้นศลัยกรรมออรโ์ธปิดกิสแ์ละกระดูกสนัหลงั
ชนิดเอกซเรยผ์า่นได ้โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชสระแกว้ 
ตาํบลสระแกว้ อาํเภอเมอืงสระแกว้ จงัหวดัสระแกว้ 1 เตยีง                3,600,000 บาท

(34) เครืÉองตรวจอวยัวะทางหนา้ทอ้งท ั Éวไปและต่อมลูกหมากผา่นทางทวารหนกั
ดว้ยคลืÉนเสยีงความถีÉสูงชนิดส ีโรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชสระแกว้ 
ตาํบลสระแกว้ อาํเภอเมอืงสระแกว้ จงัหวดัสระแกว้ 1 เครืÉอง                4,200,000 บาท
(35) เครืÉองเลเซอรส์าํหรบัยงินิÉวและต่อมลูกหมาก โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราช
สระแกว้ ตาํบลสระแกว้ อาํเภอเมอืงสระแกว้ จงัหวดัสระแกว้ 1 เครืÉอง                7,000,000 บาท

(36) เครืÉองจีÊหา้มเลอืด เลาะเนืÊอเยืÉอ และเชืÉอมปิดหลอดเลอืดดว้ยระบบไฟฟ้า
โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชสระแกว้ ตาํบลสระแกว้ อาํเภอเมอืงสระแกว้ 
จงัหวดัสระแกว้ 1 เครืÉอง                1,600,000 บาท

50



(37) เครืÉองปั Éนแยกส่วนประกอบของเลอืด พรอ้มระบบควบคุมความเย็น 12 ถงุ
โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชสระแกว้ ตาํบลสระแกว้ อาํเภอเมอืงสระแกว้ 
จงัหวดัสระแกว้ 1 เครืÉอง                1,800,000 บาท

(38) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 6 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 8 เตยีง โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชสระแกว้ 
ตาํบลสระแกว้ อาํเภอเมอืงสระแกว้ จงัหวดัสระแกว้ 1 เครืÉอง                3,600,000 บาท

(39) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิ

โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชสระแกว้ ตาํบลสระแกว้ 
อาํเภอเมอืงสระแกว้ จงัหวดัสระแกว้ 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(40) เครืÉองตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืÉนเสยีงความถีÉสูง ระดบัความคมชดัสูง
3 หวัตรวจ โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชสระแกว้ ตาํบลสระแกว้ 
อาํเภอเมอืงสระแกว้ จงัหวดัสระแกว้ 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(41) เครืÉองจีÊตดัปากมดลูกดว้ยคลืÉนวทิยุความถีÉสูงระบบสองความถีÉ 
พรอ้มเครืÉองดูดควนั โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชสระแกว้ ตาํบลสระแกว้ 
อาํเภอเมอืงสระแกว้ จงัหวดัสระแกว้ 1 เครืÉอง                1,400,000 บาท

(42) ยูนิตทาํฟนัสาํหรบัผูสู้งอายุและผูป่้วยทีÉมคีวามตอ้งการพเิศษ 

โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชสระแกว้ ตาํบลสระแกว้ อาํเภอเมอืงสระแกว้ 
จงัหวดัสระแกว้ 1 ชุด                1,400,000 บาท
(43) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชสระแกว้
ตาํบลสระแกว้ อาํเภอเมอืงสระแกว้ จงัหวดัสระแกว้ 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(44) เครืÉองช่วยหายใจชนิดควบคุมดว้ยปรมิาตรและความดนั ขนาดใหญ่ 

โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชสระแกว้ ตาํบลสระแกว้ อาํเภอเมอืงสระแกว้ 
จงัหวดัสระแกว้ 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(45) ชุดกลอ้งเพืÉอผา่ตดัขอ้เข่าและขอ้ไหล่ระบบวดีทิศันใ์หค้วามละเอยีดสูง 
โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชสระแกว้ ตาํบลสระแกว้ อาํเภอเมอืงสระแกว้ 
จงัหวดัสระแกว้ 1 ชุด                6,000,000 บาท

(46) เครืÉองเอกซเรยฟ์ลูโอโรสโคปเคลืÉอนทีÉแบบซอีารม์กาํลงัไมน่อ้ยกวา่ 15 kW
ชุดรบัภาพชนิดแฟลตพาแนล โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชสระแกว้ 
ตาํบลสระแกว้ อาํเภอเมอืงสระแกว้ จงัหวดัสระแกว้ 1 เครืÉอง                9,200,000 บาท
(47) เครืÉองผา่ตดัตอ้กระจกดว้ยคลืÉนเสยีงความถีÉสูง โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราช
สระแกว้ ตาํบลสระแกว้ อาํเภอเมอืงสระแกว้ จงัหวดัสระแกว้ 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(48) เครืÉองจีÊตดัและหา้มเลอืดในระบบทางเดนิอาหารดว้ยไฟฟ้า และกา๊ซอารก์อน
ชนิดควบคุมความลกึ โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชสระแกว้ ตาํบลสระแกว้ 
อาํเภอเมอืงสระแกว้ จงัหวดัสระแกว้ 1 เครืÉอง                1,900,000 บาท

51



(49) เครืÉองจีÊตดัและหา้มเลอืดในระบบทางเดนิอาหารดว้ยไฟฟ้า และกา๊ซอารก์อน
ชนิดควบคุมความลกึ โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชกุฉินารายณ์ ตาํบลบวัขาว 
อาํเภอกุฉินารายณ์ จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 เครืÉอง                1,900,000 บาท

(50) เครืÉองจีÊหา้มเลอืด เลาะเนืÊอเยืÉอ และเชืÉอมปิดหลอดเลอืดดว้ยคลืÉนวทิยุ
ความถีÉสูง โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชกุฉินารายณ์ ตาํบลบวัขาว 
อาํเภอกุฉินารายณ์ จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 เครืÉอง                1,600,000 บาท

(51) เครืÉองลา้งเครืÉองมอือตัโนมตัขินาดไมน่อ้ยกวา่ 500 ลติร 
โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชกุฉินารายณ์ ตาํบลบวัขาว 
อาํเภอกุฉินารายณ์ จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 เครืÉอง                3,500,000 บาท

(52) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 8 เตยีง โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชกุฉินารายณ์ 

ตาํบลบวัขาว อาํเภอกุฉินารายณ์ จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 เครืÉอง                1,600,000 บาท

(53) เครืÉองช่วยหายใจสาํหรบัทารกแรกเกิดชนิดความถีÉสูง 
โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชด่านซา้ย ตาํบลด่านซา้ย 
อาํเภอด่านซา้ย จงัหวดัเลย 1 เครืÉอง                1,600,000 บาท

(54) กลอ้งส่องตรวจกระเพาะอาหารและลาํไสเ้ลก็ส่วนตน้ชนิดวดีทิศัน์
แบบคมชดัสูง พรอ้มชุดควบคุมสญัญาณภาพ โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราช
สวา่งแดนดนิ ตาํบลสวา่งแดนดนิ อาํเภอสวา่งแดนดนิ จงัหวดัสกลนคร 1 เครืÉอง                3,700,000 บาท

(55) เครืÉองรกัษาโดยการทาํใหช้กัดว้ยไฟฟ้า พรอ้มระบบตดิตาม 

โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชสวา่งแดนดนิ ตาํบลสวา่งแดนดนิ 

อาํเภอสวา่งแดนดนิ จงัหวดัสกลนคร 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(56) เครืÉองตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืÉนเสยีงความคมชดัสูง 2 หวัตรวจ
โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชสวา่งแดนดนิ ตาํบลสวา่งแดนดนิ 

อาํเภอสวา่งแดนดนิ จงัหวดัสกลนคร 1 เครืÉอง                1,800,000 บาท
(57) กลอ้งส่องตรวจและผา่ตดักระดูกสนัหลงั โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชทา่บอ่
ตาํบลทา่บอ่ อาํเภอทา่บอ่ จงัหวดัหนองคาย 1 ชุด                6,000,000 บาท
(58) ชุดเครืÉองมอืผา่ตดักระดูกสนัหลงัผา่นกลอ้ง โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราช
ทา่บอ่ ตาํบลทา่บอ่ อาํเภอทา่บอ่ จงัหวดัหนองคาย 1 ชุด                1,000,000 บาท

(59) เครืÉองตดิตามสญัญาณประสาทขณะผา่ตดัเสน้ประสาทไขสนัหลงั 
โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชทา่บอ่ ตาํบลทา่บอ่ อาํเภอทา่บอ่ 
จงัหวดัหนองคาย 1 เครืÉอง                5,150,000 บาท

(60) เครืÉองเอกซเรยฟ์ลูโอโรสโคปเคลืÉอนทีÉแบบซอีารม์กาํลงัไมน่อ้ยกวา่ 2.2 kW
ชุดรบัภาพชนิดแฟลตพาแนล โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชทา่บอ่ 
ตาํบลทา่บอ่ อาํเภอทา่บอ่ จงัหวดัหนองคาย 1 เครืÉอง                5,000,000 บาท

52



(61) ชุดส่องตรวจเเละผา่ตดัภายในขอ้ผา่นกลอ้งความละเอยีดสูง (4K) 

โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชทา่บอ่ ตาํบลทา่บอ่ อาํเภอทา่บอ่ 
จงัหวดัหนองคาย 1 ชุด                6,000,000 บาท
(62) เครืÉองมอืผา่ตดักระดูกชนิดไรส้าย โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชทา่บอ่ 
ตาํบลทา่บอ่ อาํเภอทา่บอ่ จงัหวดัหนองคาย 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(63) ชุดเครืÉองสลายเนืÊอเยืÉอดว้ยคลืÉนความถีÉสูงเหนือเสยีง sonastar 

โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชทา่บอ่ ตาํบลทา่บอ่ อาํเภอทา่บอ่ 
จงัหวดัหนองคาย 1 ชุด                5,150,000 บาท

(64) เครืÉองเอกซเรยฟ์ลูโอโรสโคปเคลืÉอนทีÉแบบซอีารม์กาํลงัไมน่อ้ยกวา่ 15 kW 

ชุดรบัภาพชนิดแฟลตพาแนล โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชทา่บอ่ 
ตาํบลทา่บอ่ อาํเภอทา่บอ่ จงัหวดัหนองคาย 1 เครืÉอง                9,200,000 บาท

(65) เครืÉองผา่ตดัเลเซอรพ์ลงังานสูงสาํหรบัผา่ตดัสลายนิÉวและต่อมลูกหมาก
โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชทา่บอ่ ตาํบลทา่บอ่ อาํเภอทา่บอ่ 
จงัหวดัหนองคาย 1 เครืÉอง               12,000,000 บาท

(66) ชุดกลอ้งส่องตรวจระบบทางเดนิอาหารชนิดวดิทิศันเ์เบบคมชดัสูง
โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชทา่บอ่ ตาํบลทา่บอ่ อาํเภอทา่บอ่ 
จงัหวดัหนองคาย 1 ชุด                3,800,000 บาท

(67) กลอ้งส่องตรวจทอ่ทางเดนินํÊาดแีละตบัอ่อนชนิดวดีทิศันแ์บบคมชดัสูง
พรอ้มชุดควบคุมสญัญาณภาพ โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชทา่บอ่ 
ตาํบลทา่บอ่ อาํเภอทา่บอ่ จงัหวดัหนองคาย 1 เครืÉอง                3,800,000 บาท

(68) เครืÉองจีÊหา้มเลอืด เลาะเนืÊอเยืÉอ และเชืÉอมปิดหลอดเลอืดดว้ยระบบไฟฟ้า
พรอ้มอารก์อน โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชทา่บอ่ ตาํบลทา่บอ่ อาํเภอทา่บอ่
จงัหวดัหนองคาย 1 เครืÉอง                1,900,000 บาท

(69) กลอ้งส่องตรวจโพรงมดลูก พรอ้มชุดถ่ายทอดสญัญาณ
ชนิดไฟเบอรอ์อฟตคิ โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชทา่บอ่ ตาํบลทา่บอ่ 
อาํเภอทา่บอ่ จงัหวดัหนองคาย 1 เครืÉอง                2,000,000 บาท

(70) เครืÉองรบัสญัญาณภาพเอกซเรยเ์ป็นดจิติอลชนิดชุดรบัภาพแฟลตพาแนล
ไรส้าย โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชทา่บอ่ ตาํบลทา่บอ่ อาํเภอทา่บอ่ 
จงัหวดัหนองคาย 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(71) ชุดคอมพวิเตอร ์พรอ้มจออ่านภาพเอกซเรยด์จิติอล ขนาดไมน่อ้ยกวา่
5 ลา้นพกิเซล ชนิดจอคู่ โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชทา่บอ่ ตาํบลทา่บอ่ 
อาํเภอทา่บอ่ จงัหวดัหนองคาย 1 ชุด                1,000,000 บาท

(72) เครืÉองตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืÉนเสยีงความถีÉสูง ระดบัความคมชดัสูง
3 หวัตรวจ โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชทา่บอ่ ตาํบลทา่บอ่ อาํเภอทา่บอ่ 
จงัหวดัหนองคาย 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

53



(73) เครืÉองรกัษาโดยการทาํใหช้กัดว้ยไฟฟ้า พรอ้มระบบตดิตาม 

โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชทา่บอ่ ตาํบลทา่บอ่ อาํเภอทา่บอ่ 
จงัหวดัหนองคาย 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(74) ระบบจดัเก็บขอ้มลูการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 

เชืÉอมต่อขอ้มลูจากเครืÉองมอืแพทยต่์าง ๆ เพืÉอประเมนิผลและวางแผน
การรกัษาคนไขช้นิดรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง แบบอเิลก็ทรอนิกส ์
โรงพยาบาลเฉลมิพระเกียรต ิตาํบลทา่ชา้ง อาํเภอเฉลมิพระเกียรต ิ

จงัหวดันครราชสมีา 1 เครืÉอง                2,000,000 บาท

(75) ระบบจดัเก็บขอ้มลูการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 

เชืÉอมต่อขอ้มลูจากเครืÉองมอืแพทยต่์าง ๆ เพืÉอประเมนิผลและวางแผน
การรกัษาคนไขช้นิดรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง แบบอเิลก็ทรอนิกส ์
โรงพยาบาลเฉลมิพระเกียรตสิมเดจ็ย่า 100 ปี ตาํบลเมอืงยาง 
อาํเภอเมอืงยาง จงัหวดันครราชสมีา 1 เครืÉอง                2,000,000 บาท

(76) ระบบจดัเก็บขอ้มลูการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 

เชืÉอมต่อขอ้มลูจากเครืÉองมอืแพทยต่์าง ๆ เพืÉอประเมนิผลและวางแผน
การรกัษาคนไขช้นิดรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง แบบอเิลก็ทรอนิกส ์
โรงพยาบาลพระทองคาํเฉลมิพระเกียรต ิ80 พรรษา ตาํบลพงัเทยีม 

อาํเภอพระทองคาํ จงัหวดันครราชสมีา 1 เครืÉอง                2,000,000 บาท

(77) ระบบจดัเก็บขอ้มลูการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 

เชืÉอมต่อขอ้มลูจากเครืÉองมอืแพทยต่์าง ๆ เพืÉอประเมนิผลและวางแผน
การรกัษาคนไขช้นิดรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง แบบอเิลก็ทรอนิกส ์
โรงพยาบาลเฉลมิพระเกียรต ิตาํบลตาเป๊ก อาํเภอเฉลมิพระเกียรต ิ

จงัหวดับรุรีมัย ์1 เครืÉอง                2,000,000 บาท

(78) เครืÉองลา้งเครืÉองมอือตัโนมตัขินาดไมน่อ้ยกวา่ 250 ลติร 
โรงพยาบาลเฉลมิพระเกียรต ิตาํบลตาเป๊ก อาํเภอเฉลมิพระเกียรต ิ

จงัหวดับรุรีมัย ์1 เครืÉอง                1,340,000 บาท

(79) ระบบจดัเก็บขอ้มลูการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 

เชืÉอมต่อขอ้มลูจากเครืÉองมอืแพทยต่์าง ๆ เพืÉอประเมนิผลและวางแผน
การรกัษาคนไขช้นิดรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง แบบอเิลก็ทรอนิกส ์
โรงพยาบาลพนมดงรกัเฉลมิพระเกียรต ิ80 พรรษา ตาํบลบกัได 

อาํเภอพนมดงรกั จงัหวดัสุรนิทร ์1 เครืÉอง                2,000,000 บาท

(80) เครืÉองช่วยหายใจสาํหรบัทารกแรกเกิดชนิดความถีÉสูง 
โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชเลงินกทา ตาํบลสวาท 

อาํเภอเลงินกทา จงัหวดัยโสธร 1 เครืÉอง                1,600,000 บาท
(81) เครืÉองลา้งกลอ้งส่องตรวจชนิด 2 หวั โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชเลงินกทา
ตาํบลสวาท อาํเภอเลงินกทา จงัหวดัยโสธร 1 เครืÉอง                1,400,000 บาท

54



(82) เครืÉองดมยาสลบชนิดซบัซอ้น โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชเลงินกทา 
ตาํบลสวาท อาํเภอเลงินกทา จงัหวดัยโสธร 1 เครืÉอง                2,200,000 บาท

(83) เครืÉองตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืÉนเสยีงความคมชดัสูงชนิดสรีะดบัสูง
5 หวัตรวจ โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชเดชอุดม ตาํบลเมอืงเดช 
อาํเภอเดชอุดม จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                4,200,000 บาท

(84) เตยีงผา่ตดัท ั Éวไประบบไฟฟ้า พรอ้มรโีมทคอนโทรล 
โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชเดชอุดม ตาํบลเมอืงเดช อาํเภอเดชอุดม
จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เตยีง                1,760,000 บาท
(85) เครืÉองเลเซอรผ์า่ตดัหู คอ จมกู โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชเดชอุดม
ตาํบลเมอืงเดช อาํเภอเดชอุดม จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                3,425,000 บาท

(86) กลอ้งส่องตรวจทอ่ทางเดนินํÊาดแีละตบัอ่อนชนิดวดีทิศันแ์บบคมชดัสูง
โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชเดชอุดม ตาํบลเมอืงเดช อาํเภอเดชอุดม 

จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                1,400,000 บาท

(87) ชุดคอมพวิเตอร ์พรอ้มจออ่านภาพเอกซเรยด์จิติอล ขนาดไมน่อ้ยกวา่
5 ลา้นพกิเซล ชนิดจอคู่ โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชเดชอุดม 

ตาํบลเมอืงเดช อาํเภอเดชอุดม จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 ชุด                1,000,000 บาท

(88) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราช
เดชอุดม ตาํบลเมอืงเดช อาํเภอเดชอุดม จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(89) กลอ้งส่องตรวจกระเพาะอาหารและลาํไสเ้ลก็ส่วนตน้ชนิดวดีทิศัน์
แบบคมชดัสูง โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชเดชอุดม ตาํบลเมอืงเดช 
อาํเภอเดชอุดม จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                1,500,000 บาท

(90) กลอ้งส่องตรวจลาํไสใ้หญ่ชนิดวดีทิศันแ์บบคมชดัสูง พรอ้มชุดควบคุม
สญัญาณภาพ โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชเดชอุดม ตาํบลเมอืงเดช 
อาํเภอเดชอุดม จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                3,800,000 บาท

(91) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชฉวาง 
ตาํบลไสหรา้ อาํเภอฉวาง จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท
(92) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชฉวาง
ตาํบลไสหรา้ อาํเภอฉวาง จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(93) เครืÉองสแกนในช่องปาก 3 มติ ิโรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชฉวาง 
ตาํบลไสหรา้ อาํเภอฉวาง จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 เครืÉอง                1,600,000 บาท

(94) เครืÉองตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืÉนเสยีงความถีÉสูง ระดบัความคมชดัสูง
3 หวัตรวจ ชนิดเคลืÉอนยา้ยได ้โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชเวยีงสระ 
ตาํบลบา้นสอ้ง อาํเภอเวยีงสระ จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

55



(95) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลหาดสาํราญเฉลมิพระเกียรติ
80 พรรษา ตาํบลหาดสาํราญ อาํเภอหาดสาํราญ จงัหวดัตรงั 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(96) ระบบจดัเก็บขอ้มลูการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 

เชืÉอมต่อขอ้มลูจากเครืÉองมอืแพทยต่์าง ๆ เพืÉอประเมนิผลและวางแผน
การรกัษาคนไขช้นิดรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง แบบอเิลก็ทรอนิกส ์
โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชฉวาง ตาํบลไสหรา้ อาํเภอฉวาง 
จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 เครืÉอง                2,000,000 บาท

(97) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชฉวาง
ตาํบลไสหรา้ อาํเภอฉวาง จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท
(98) ชุดเครืÉองมอืผา่ตดักระดูกใชแ้บตเตอรีÉ โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชสายบรุี
ตาํบลตะลุบนั อาํเภอสายบรุ ีจงัหวดัปตัตานี 1 ชุด                1,500,000 บาท
(99) เครืÉอง Ultrasound Fibroscan liver โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชเดชอุดม
ตาํบลเมอืงเดช อาํเภอเดชอุดม จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                4,500,000 บาท

(100) เครืÉองตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืÉนเสยีงความถีÉสูง ระดบัความคมชดัสูง
3 หวัตรวจ โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชเดชอุดม ตาํบลเมอืงเดช 
อาํเภอเดชอุดม จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                2,500,000 บาท
(101) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชเดชอุดม
ตาํบลเมอืงเดช อาํเภอเดชอุดม จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(102) เครืÉองเอกซเรยเ์ตา้นมระบบดจิติอล 3 มติ ิพรอ้มชุดอุปกรณ์ระบตุาํแหน่ง
ในการเจาะตดัชิÊนเนืÊอเตา้นม โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชเดชอุดม 

ตาํบลเมอืงเดช อาํเภอเดชอุดม จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 ชุด               15,000,000 บาท

(103) กลอ้งส่องตรวจระบบทางเดนิอาหาร ทางเดนินํÊาดแีละตบัอ่อน
ดว้ยคลืÉนเสยีงความถีÉสูง พรอ้มชุดควบคุมสญัญาณภาพ 

โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชเดชอุดม ตาํบลเมอืงเดช 
อาํเภอเดชอุดม จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง               12,000,000 บาท

(104) ชุดระบบศูนยก์ลางเครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 

เพืÉอประเมนิสภาวะผูป่้วยและวางแผนการรกัษา ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง
พรอ้มชุดเครืÉองกระตกุไฟฟ้าหวัใจเพืÉอรองรบัการรกัษาผูป่้วยสภาวะวกิฤต
แบบมลัตฟิงักช์นั โรงพยาบาลหว้ยกระเจาเฉลมิพระเกียรต ิ80 พรรษา 
ตาํบลหว้ยกระเจา อาํเภอหว้ยกระเจา จงัหวดักาญจนบรุ ี1 ชุด                1,500,000 บาท

(105) ชุดอุปกรณ์ช่วยชีวติผูป่้วยสาํหรบัตดิต ัÊงในหอ้งฉุกเฉินแบบครบวงจร
(ONE-STOP EMERGENCY CENTER) โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชด่านซา้ย
ตาํบลด่านซา้ย อาํเภอด่านซา้ย จงัหวดัเลย 1 ชุด                2,500,000 บาท

56



(106) ชุดอุปกรณ์ช่วยชีวติผูป่้วยสาํหรบัตดิต ัÊงในหอ้งฉุกเฉินแบบครบวงจร
(ONE-STOP EMERGENCY CENTER) โรงพยาบาลพนมดงรกัเฉลมิพระเกียรติ
80 พรรษา ตาํบลบกัได อาํเภอพนมดงรกั จงัหวดัสุรนิทร ์1 ชุด                2,500,000 บาท

(107) ชุดอุปกรณ์ช่วยชีวติผูป่้วยสาํหรบัตดิต ัÊงในหอ้งฉุกเฉินแบบครบวงจร
(ONE-STOP EMERGENCY CENTER) โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชเลงินกทา
ตาํบลสวาท อาํเภอเลงินกทา จงัหวดัยโสธร 1 ชุด                2,500,000 บาท

(108) เครืÉองกระตุน้ระบบประสาทดว้ยคลืÉนแมเ่หลก็ไฟฟ้า 
เพืÉอวนิิจฉยัและรกัษาระบบประสาทแบบคอยดคู่์ โรงพยาบาลเฉลมิพระเกียรติ
สมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมาร ีระยอง ตาํบลหว้ยโป่ง 
อาํเภอเมอืงระยอง จงัหวดัระยอง 1 เครืÉอง                4,500,000 บาท

(109) เครืÉองกระตุน้ระบบประสาทดว้ยคลืÉนแมเ่หลก็ไฟฟ้า 
เพืÉอวนิิจฉยัและรกัษาระบบประสาทแบบคอยดคู่์ โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราช
สระแกว้ ตาํบลสระแกว้ อาํเภอเมอืงสระแกว้ จงัหวดัสระแกว้ 1 เครืÉอง                4,500,000 บาท

(110) เครืÉองกระตุน้ระบบประสาทดว้ยคลืÉนแมเ่หลก็ไฟฟ้า 
เพืÉอวนิิจฉยัและรกัษาระบบประสาทแบบคอยดคู่์ โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราช
สวา่งแดนดนิ ตาํบลสวา่งแดนดนิ อาํเภอสวา่งแดนดนิ จงัหวดัสกลนคร 1 เครืÉอง                4,500,000 บาท

(111) เครืÉองกระตุน้ระบบประสาทดว้ยคลืÉนแมเ่หลก็ไฟฟ้า 
เพืÉอวนิิจฉยัและรกัษาระบบประสาทแบบคอยดคู่์ โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราช
เดชอุดม ตาํบลเมอืงเดช อาํเภอเดชอุดม จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                4,500,000 บาท

(112) เครืÉองอบทาํลายเชืÊอจลุนิทรยีด์ว้ยระบบแกส๊เอทธีลนิออกไซด ์

(Ethylene Oxide) โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชบา้นดุง ตาํบลศรสุีทโธ 
อาํเภอบา้นดุง จงัหวดัอุดรธานี 1 เครืÉอง                3,500,000 บาท

(113) เครืÉองตรวจวเิคราะหแ์ยกชัÊนจอประสาทตาชนิดถ่ายภาพจอประสาทตา
โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชบา้นดุง ตาํบลศรสุีทโธ อาํเภอบา้นดุง 
จงัหวดัอุดรธานี 1 เครืÉอง                4,500,000 บาท

(114) เตยีงผา่ตดัท ั Éวไประบบไฟฟ้า พรอ้มรโีมทคอนโทรล 
โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชบา้นดุง ตาํบลศรสุีทโธ อาํเภอบา้นดุง 
จงัหวดัอุดรธานี 1 เตยีง                1,760,000 บาท

(115) เครืÉองตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืÉนเสยีงความถีÉสูง ระดบัความคมชดัสูง
3 หวัตรวจ โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชกุฉินารายณ์ ตาํบลบวัขาว 
อาํเภอกุฉินารายณ์ จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(116) เครืÉองใหก้ารรกัษาดว้ยคลืÉนกระแทกแบบ Focused 

โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชกุฉินารายณ์ ตาํบลบวัขาว อาํเภอกุฉินารายณ์ 

จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 เครืÉอง                2,000,000 บาท

57



(117) เครืÉองใหก้ารรกัษาดว้ยสนามแมเ่หลก็ไฟฟ้า (PMS) 

โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชกุฉินารายณ์ ตาํบลบวัขาว 
อาํเภอกุฉินารายณ์ จงัหวดักาฬสนิธุ ์2 เครืÉอง                2,000,000 บาท

2.1.2 คา่ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง             504,531,100 บาท
2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉพกัอาศยัและสิÉงก่อสรา้งประกอบ               14,154,600 บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉพกัอาศยัและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท               10,416,400 บาท
รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(2) หอ้งชุดครอบครวั 24 ครอบครวั เป็นอาคาร คสล. 3 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 819 ตารางเมตร โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชบา้นดุง 
ตาํบลศรสุีทโธ อาํเภอบา้นดุง จงัหวดัอุดรธานี 1 หลงั                3,738,200 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        11,945,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         2,110,300  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         6,096,500  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         3,738,200  บาท

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารสาธารณสุขและสิÉงก่อสรา้งประกอบ             477,386,900 บาท

(1) อาคารผูป่้วยนอก ผูป่้วยใน เป็นอาคาร 10 ชัÊน 

พืÊนทีÉประมาณ 20,497 ตารางเมตร โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชสระแกว้ 
ตาํบลสระแกว้ อาํเภอเมอืงสระแกว้ จงัหวดัสระแกว้ 1 หลงั               85,729,500 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      295,516,800  บาท
ปี 2562 - 2566 ตัÊงงบประมาณ      155,109,200  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        25,540,200  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        29,137,900  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        85,729,500  บาท

(2) อาคารจ่ายกลาง ซกัฟอก โรงอาคาร พสัดุ เป็นอาคาร คสล . 4 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 1,482 ตารางเมตร โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชเลงินกทา
ตาํบลสวาท อาํเภอเลงินกทา จงัหวดัยโสธร 1 หลงั               16,204,200 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        22,778,700  บาท
ปี 2564 - 2566 ตัÊงงบประมาณ         6,574,500  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ                   -  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ                   -  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        16,204,200  บาท

58



(3) อาคารผูป่้วยนอก วนิิจฉยัและบาํบดัรกัษา เป็นอาคาร คสล . 5 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 11,005 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชปวั ตาํบลวรนคร อาํเภอปวั จงัหวดัน่าน 1 หลงั             173,230,700 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      247,500,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        39,269,300  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        35,000,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ      173,230,700  บาท

(4) หอผูป่้วยใน 5 ชัÊน (จาํนวน 114 เตยีง) เป็นอาคาร คสล. 5 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 4,797 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชปวั ตาํบลวรนคร อาํเภอปวั จงัหวดัน่าน 1 หลงั               21,008,400 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      102,700,000  บาท
ปี 2566 ตัÊงงบประมาณ         6,264,700  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ                   -  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        75,426,900  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        21,008,400  บาท*

*(ชดเชยงบประมาณทีÉพบัไป เป็นจาํนวน 14,949,100 บาท และตัÊงตามวงเงนิผูกพนั เป็นจาํนวน 6,059,300 บาท)

(5) หอผูป่้วยใน 7 ชัÊน (จาํนวน 156 เตยีง) เป็นอาคาร คสล. 7 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 6,184 ตารางเมตร โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชเดชอุดม
ตาํบลเมอืงเดช อาํเภอเดชอุดม จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 หลงั               23,843,500 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      161,294,300  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        32,258,900  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        23,843,500  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ       105,191,900  บาท

(6) อาคารผา่ตดั ผูป่้วยวกิฤต และผูป่้วยใน เป็นอาคาร คสล . 6 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 12,000 ตารางเมตร โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชตะพานหนิ
ตาํบลตะพานหนิ อาํเภอตะพานหนิ จงัหวดัพจิติร 1 หลงั               63,000,000 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      420,000,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        63,000,000  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ       178,500,000  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ       178,500,000  บาท

59



(7) อาคารผูป่้วยนอก อุบตัเิหตุ-ฉุกเฉิน วนิิจฉยัรกัษา เป็นอาคาร คสล . 8 ชัÊน
พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 23,944 ตารางเมตร โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชบา้นดุง
ตาํบลศรสุีทโธ อาํเภอบา้นดุง จงัหวดัอุดรธานี 1 หลงั               94,370,600 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      629,136,800  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        94,370,600  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ       267,383,100  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ       267,383,100  บาท

2.1.2.3 ค่าปรบัปรุงอาคารสาธารณสุขและสิÉงก่อสรา้งประกอบ               12,989,600 บาท
(1) ค่าปรบัปรุงอาคารสาธารณสุขและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท               12,989,600 บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

3. งบเงนิอดุหนุน             169,129,500 บาท
3.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป             169,129,500 บาท

1) เงนิอุดหนุนมลูนิธิแพทยอ์าสาสมเดจ็พระศรนีครนิทราบรมราชชนนี (พอ.สว.)               85,700,000 บาท
2) เงนิอุดหนุนการประชุมวชิาการนานาชาตปิระจาํปีรางวลัสมเดจ็เจา้ฟ้ามหดิล               45,000,000 บาท
3) เงนิอุดหนุนมลูนิธิพฒันาสถานีอนามยัเฉลมิพระเกียรต ิ60 พรรษา นวมนิทราชินี (สอน.)                3,000,000 บาท
4) เงนิอุดหนุนมลูนิธิโรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราช                3,180,000 บาท
5) เงนิอุดหนุนโครงการรกัษน์ํ ÊาเพืÉอพระแมข่องแผน่ดนิ                  533,500 บาท
6) เงนิอุดหนุนสาํหรบัโครงการเสรมิสรา้งและพฒันาศกัยภาพเครอืข่ายการดูแลผูป่้วย
ในพระบรมราชานุเคราะห ์พระราชานุเคราะห ์และผูด้อ้ยโอกาสในสงัคม                1,667,300 บาท

7) เงนิอุดหนุนโครงการพฒันาศกัยภาพและขยายศูนยเ์ครอืข่ายการเรยีนการสอน
สาํหรบัเดก็ป่วยทีÉดอ้ยโอกาสทางการศกึษาในโรงพยาบาลดว้ยเทคโนโลยสีารสนเทศ
อย่างต่อเนืÉองและย ั Éงยนืตามแนวพระราชดาํรสิมเดจ็พระกนิษฐาธิราชเจา้ 
กรมสมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯ               10,324,000 บาท

8) เงนิอุดหนุนโครงการควบคมุโรคหนอนพยาธิในนกัเรยีนและเยาวชน
ในพืÊนทีÉถิÉนทรุกนัดารและพืÊนทีÉแผนภฟู้าพฒันา ตามพระราชดาํร ิ
สมเดจ็พระกนิษฐาธิราชเจา้ กรมสมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี                7,363,200 บาท

9) เงนิอุดหนุนโครงการปลอดพยาธิใบไมต้บัและมะเร็งทอ่นํÊาดเีพืÉอคนไทยสุขภาพด ี

เพืÉอราํลกึในพระมหากรุณาธิคุณของพระบาทสมเดจ็พระบรมชนกาธิเบศ
มหาภูมพิลอดุลยเดชมหาราช บรมนาถบพติร พรอ้มท ัÊงถวายเป็นพระราชกุศลแด่ 

สมเดจ็พระนางเจา้สริกิิติÍ พระบรมราชินีนาถ พระบรมราชชนนีพนัปีหลวง 
ตามยุทธศาสตรท์ศวรรษการกาํจดัปญัหาพยาธิใบไมต้บัและมะเร็งทอ่นํÊาดี               12,361,500 บาท

60



บาท
7.6.4.1 วตัถปุระสงค์

7.6.4.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.6.4.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    35 ปี  (ปี 2538 ถงึ  ปี 2572)

7.6.4.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.6.4.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
          0.6846        159.5195      1,944.0029                -        2,104.2070

          0.6846                -                  -                  -             0.6846

               -                  -            32.1615                -            32.1615

               -          159.5195      1,897.2500                -        2,056.7695

               -                  -            14.5914                -            14.5914

2. พฒันาบคุลากรดา้นสุขภาพสู่ความเป็นมอือาชพี
เพืÉอรองรบัระบบบรกิาร
3. จดัการเรยีนการสอนสาํหรบัการผลติแพทยเ์พิÉมเพืÉอชาวชนบท
4. จดัสรรทนุพฒันาอาจารยส์าํหรบัการผลติแพทยเ์พิÉมเพืÉอชาวชนบท

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. ส่งเสรมิ สนบัสนุน และพฒันาแพทยห์ลงัปรญิญา 
สาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุข

7.6.4 โครงการทีÉ 4 : โครงการผลติและพฒันากาํลงัคนดา้นสขุภาพสูค่วามเป็นมืออาชีพ                       2,104,207,000

 - เพืÉอเพิÉมการผลติแพทยแ์ละกระจายแพทยไ์ปสู่ชนบทมากยิÉงขึÊน
 - เพืÉอกระจายโอกาสทางการศึกษาสาขาวชิาแพทยศ์าสตรไ์ปสู่ประชาชนในส่วนภูมภิาคมากขึÊน
 - พฒันาโรงพยาบาลศูนยแ์ละสถานบนัสมบททีÉเครอืขา่ยผลติแพทย์
   ใหม้ขีดีความสามารถและความพรอ้มในการเป็นสถาบนัผลติแพทย์
 - พฒันารูปแบบความร่วมมอืระหวา่งกระทรวงสาธารณสุขและมหาวทิยาลยั 
   ท ัÊงในดา้นบรกิาร การเรยีนการสอน วชิาการ การวจิยัและการบรหิารจดัการ
 - เพืÉอใหบ้คุลากรภาครฐัไดร้บัการพฒันา และสามารถขบัเคลืÉอนภารกจิ 
   พฒันาองคก์ร ใหต้อบสนองความตอ้งการของประชาชนได ้

 - ศูนยก์ารแพทยศาสตรศึกษาชัÊนคลนิิก จาํนวน 40 แห่ง
 - มหาวทิยาลยัคู่ความร่วมมอื จาํนวน 16 แห่ง
 - สหรฐัอเมรกิา แคนาดา ออสเตรเลยี นิวซแีลนด ์ประเทศในยุโรป หรอืประเทศในเอเชยี

              50,068,671,700

              50,068,671,700

61



7.6.4.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

รอ้ยละ 85

(-)

- - - -

คน 1,080

(-)

- - - -

คน 5,327

(5,327)

- - - -

คน 1,055

(1,030)

- - - -

เขตสุขภาพ 8

(9)

9 10 11 12

รอ้ยละ - 95 95 95 95

ลา้นบาท     41,893.6305      2,104.2070      2,181.4592      1,944.6875      1,944.6875

ลา้นบาท     41,893.6305      2,104.2070      2,181.4592      1,944.6875      1,944.6875

ลา้นบาท                -             0.6846           0.6846           0.6846           0.6846

ลา้นบาท      6,101.8805        159.5195        236.7717                -                  - 

ลา้นบาท     35,791.7500      1,944.0029      1,944.0029      1,944.0029      1,944.0029

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาทีÉคาดวา่จะสาํเร็จการศึกษา

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของการจดัสรรแพทย์
โครงการผลติแพทยเ์พืÉอชาวชนบททีÉไดร้บั
ใบประกอบวชิาชพีเวชกรรมไปปฏบิตังิาน
ภายหลงัสาํเร็จการศึกษา

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของแพทยท์ีÉสาํเร็จการศึกษา
ตามระยะเวลาทีÉกาํหนดในหลกัสูตร 
และไดใ้บประกอบวชิาชพีเวชกรรม

เชงิปรมิาณ : ระดบัความสาํเร็จของเขตสุขภาพ
ทีÉมกีารบรหิารจดัการพฒันากาํลงัคนไดต้ามเกณฑ์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาแพทยร์บัใหม่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาปจัจบุนั

      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

62



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการผลิตและพฒันากาํลงัคนดา้นสุขภาพสูค่วามเป็นมืออาชีพ 2,104,207,000 บาท
1. งบดาํเนินงาน                  684,600 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ                  684,600 บาท
(1) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัส่งเสรมิ สนบัสนุน และพฒันาแพทยห์ลงัปรญิญา                  684,600 บาท

2. งบลงทนุ             159,519,500 บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง             159,519,500 บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์               68,077,100 บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑก์ารศึกษา               50,097,100 บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท               17,897,100 บาท
รวม 71 รายการ (รวม 71 หน่วย)

(2) ALS with evaluation and feedback 

ระบบจาํลองสถานการณ์ทางการแพทยเ์สมอืนจรงิเพืÉอฝึกทกัษะชนิดไรส้าย 
ศูนยแ์พทยศาสตรศึกษาชัÊนคลนิิก โรงพยาบาลลาํปาง ตาํบลหวัเวยีง 
อาํเภอเมอืงลาํปาง จงัหวดัลาํปาง 1 ระบบ

               1,400,000 บาท

(3) ระบบจาํลองสถานการณ์ทางการแพทยเ์สมอืนจรงิ 
เพืÉอฝึกทกัษะ พรอ้มระบบการประเมนิผลสาํหรบัการผลติบณัฑติแพทย ์

ศูนยแ์พทยศาสตรศึกษาชัÊนคลนิิก โรงพยาบาลพทุธชินราช ตาํบลในเมอืง 
อาํเภอเมอืงพษิณุโลก จงัหวดัพษิณุโลก 1 ชุด                7,000,000 บาท

(4) ระบบจาํลองสถานการณ์ทางการแพทยเ์สมอืนจรงิ 
เพืÉอฝึกทกัษะ พรอ้มระบบการประเมนิผลสาํหรบัการผลติบณัฑติแพทย ์

ศูนยแ์พทยศาสตรศึกษาชัÊนคลนิิก โรงพยาบาลพระปกเกลา้ จนัทบรุ ี
ตาํบลวดัใหม ่อาํเภอเมอืงจนัทบรุ ีจงัหวดัจนัทบรุ ี1 ชุด                7,000,000 บาท

(5) ระบบจาํลองสถานการณ์ทางการแพทยเ์สมอืนจรงิ 
เพืÉอฝึกทกัษะ พรอ้มระบบการประเมนิผลสาํหรบัการผลติบณัฑติแพทย ์

ศูนยแ์พทยศาสตรศึกษาชัÊนคลนิิก โรงพยาบาลมหาราชนครราชสมีา 
ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด                7,000,000 บาท

(6) ALS with evaluation and feedback 

ระบบจาํลองสถานการณ์ทางการแพทยเ์สมอืนจรงิเพืÉอฝึกทกัษะชนิดไรส้าย 
ศูนยแ์พทยศาสตรศึกษาชัÊนคลนิิก โรงพยาบาลศรสีะเกษ ตาํบลเมอืงใต ้

อาํเภอเมอืงศรสีะเกษ จงัหวดัศรสีะเกษ 1 ระบบ                1,400,000 บาท

(7) ALS with evaluation and feedback 

ระบบจาํลองสถานการณ์ทางการแพทยเ์สมอืนจรงิเพืÉอฝึกทกัษะชนิดไรส้าย
ศูนยแ์พทยศาสตรศึกษาชัÊนคลนิิก โรงพยาบาลวชิระภูเก็ต ตาํบลตลาดใหญ่ 

อาํเภอเมอืงภูเก็ต จงัหวดัภูเก็ต 1 ระบบ                1,400,000 บาท

63



(8) ระบบจาํลองสถานการณ์ทางการแพทยเ์สมอืนจรงิ 
เพืÉอฝึกทกัษะ พรอ้มระบบการประเมนิผลสาํหรบัการผลติบณัฑติแพทย ์

ศูนยแ์พทยศาสตรศึกษาชัÊนคลนิิก โรงพยาบาลหาดใหญ่ ตาํบลหาดใหญ่ 

อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 1 ชุด                7,000,000 บาท
2.1.1.2 ครุภณัฑก์ารแพทย์               17,980,000 บาท

(1) ครุภณัฑก์ารแพทยท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท               17,980,000 บาท
รวม 83 รายการ (รวม 83 หน่วย)

2.1.2 คา่ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง               91,442,400 บาท
2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉพกัอาศยัและสิÉงก่อสรา้งประกอบ               70,158,600 บาท

(1) อาคารพกัอาจารยแ์พทย ์40 ยูนิต เป็นอาคาร คสล. 6 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 2,702 ตารางเมตร พรอ้มอุปกรณ์ประกอบอาคาร 
ศูนยแ์พทยศาสตรศึกษาชัÊนคลนิิก โรงพยาบาลชยัภูม ิตาํบลในเมอืง 
อาํเภอเมอืงชยัภูม ิจงัหวดัชยัภูม ิ1 หลงั               19,496,100 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        37,890,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         6,306,300  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        12,087,600  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        19,496,100  บาท

(2) อาคารพกัอาจารยแ์พทย ์52 ยูนิต เป็นอาคาร คสล. 4 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 1,724 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
พรอ้มอุปกรณ์ประกอบอาคาร ศูนยแ์พทยศาสตรศึกษาชัÊนคลนิิก 
โรงพยาบาลแพร่ ตาํบลในเวยีง อาํเภอเมอืงแพร่ จงัหวดัแพร่ 1 หลงั                4,303,000 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        26,293,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         5,258,600  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         4,303,000  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         16,731,400  บาท

(3) อาคารพกัอาจารยแ์พทย ์40 ยูนิต เป็นอาคาร คสล. 6 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 2,702 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
พรอ้มอุปกรณ์ประกอบอาคาร ศูนยแ์พทยศาสตรศึกษาชัÊนคลนิิก 
โรงพยาบาลสมเดจ็พระเจา้ตากสนิมหาราช ตาํบลระแหง อาํเภอเมอืงตาก 
จงัหวดัตาก 1 หลงั                6,990,000 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        42,041,700  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         8,408,400  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         6,990,000  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         26,643,300  บาท

64



(4) อาคารพกัอาจารยแ์พทย ์72 ยูนิต เป็นอาคาร คสล. 6 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 5,075 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
พรอ้มอุปกรณ์ประกอบอาคาร ศูนยแ์พทยศาสตรศึกษาชัÊนคลนิิก 
โรงพยาบาลตรงั ตาํบลทบัเทีÉยง อาํเภอเมอืงตรงั จงัหวดัตรงั 1 หลงั               16,702,200 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      102,065,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        20,413,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        16,702,200  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         64,949,800  บาท

(5) อาคารพกัอาจารยแ์พทย ์96 ยูนิต เป็นอาคาร คสล. 7 ชัÊน 

(โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 3,908 ตารางเมตร 
พรอ้มอุปกรณ์ประกอบอาคาร ศูนยแ์พทยศาสตรศึกษาชัÊนคลนิิก 
โรงพยาบาลมหาราชนครศรธีรรมราช ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงนครศรธีรรมราช
จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 หลงั               11,284,800 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        75,231,700  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        11,284,800  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         63,946,900  บาท

(6) อาคารพกันกัศึกษาแพทย ์96 ยูนิต เป็นอาคาร คสล. 7 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 3,908 ตารางเมตร พรอ้มอุปกรณ์ประกอบอาคาร 
ศูนยแ์พทยศาสตรศึกษาชัÊนคลนิิก โรงพยาบาลสุราษฎรธ์านี ตาํบลมะขามเตีÊย 
อาํเภอเมอืงสุราษฎรธ์านี จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 หลงั               11,382,500 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        75,882,800  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        11,382,500  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         64,500,300  บาท

2.1.2.2 ค่าปรบัปรุงอาคารทีÉพกัอาศยัและสิÉงก่อสรา้งประกอบ                5,884,800 บาท
(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีÉพกัอาศยัและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท                5,884,800 บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.2.3 ค่าปรบัปรุงอาคารการศึกษาและสิÉงก่อสรา้งประกอบ               15,399,000 บาท

(1) ปรบัปรุงซ่อมแซมอาคารศูนยแ์พทยศาสตรศึกษาชัÊนคลนิิก 
เป็นอาคาร คสล. 3 ชัÊน ศูนยแ์พทยศาสตรศึกษาชัÊนคลนิิก โรงพยาบาลพระปกเกลา้
จนัทบรุ ีตาํบลวดัใหม ่อาํเภอเมอืงจนัทบรุ ีจงัหวดัจนัทบรุ ี1 รายการ               15,399,000 บาท

3. งบเงนิอดุหนุน           1,944,002,900 บาท
3.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป           1,944,002,900 บาท

1) เงนิอุดหนุนพฒันาศกัยภาพบคุลากรรองรบั Service Plan               32,161,500 บาท
2) เงนิอุดหนุนเป็นค่าใชจ่้ายนกัศึกษาแพทย์           1,897,250,000 บาท
3) เงนิอุดหนุนเป็นทนุการศึกษาเพืÉอพฒันาอาจารยแ์พทย์               14,591,400 บาท

65



บาท
7.6.5.1 วตัถปุระสงค์

7.6.5.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.6.5.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    13 ปี  (ปี 2560 ถงึ  ปี 2572)

7.6.5.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท
7.6.5.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
       124.3970     11,590.1093           5.4735          27.1483     11,747.1281

         15.7500                -                  -                  -            15.7500

          0.6484                -                  -                  -             0.6484

          2.6028                -                  -                  -             2.6028

               -          190.4511                -                  -          190.4511

         53.3767                -                  -                  -            53.3767

          0.8910                -                  -                  -             0.8910

               -                  -                  -            27.1483          27.1483

         20.2131     11,399.6582           5.4735                -       11,425.3448

         10.9104                -                  -                  -            10.9104

          4.0599                -                  -                  -             4.0599

          1.9947                -                  -                  -             1.9947

         13.9500                -                  -                  -            13.9500

8. พฒันาระบบบรกิารสุขภาพทกุระดบั ตาม Service Plan

9. ส่งเสรมิ สนบัสนุน และพฒันาระบบบรกิารสุขภาพชาวต่างชาติ
10. พฒันาศกัยภาพหน่วยบรกิารเพืÉอการจดับรกิาร
คลนิิกพเิศษเฉพาะทางนอกเวลาราชการของหน่วยบรกิาร
ในสงักดักระทรวงสาธารณสุข

11. พฒันาระบบบรหิารจดัการเขตสุขภาพ 

เพืÉอรองรบัการจดับรกิารสาธารณสุขในระดบัพืÊนทีÉ
12. พฒันาระบบบรกิารสุขภาพเขตพืÊนทีÉชายแดน 

พืÊนทีÉทรุกนัดาร พืÊนทีÉสูง และพืÊนทีÉเกาะ

2. เครอืขา่ยคลนิิกโรคปอดอดุก ัÊนเรืÊอรงั
3. พฒันาระบบบรกิารทนัตกรรม 

One Province One Dental Hospital

4. รายจ่ายลงทนุเพืÉอใชจ่้ายเงนิกูเ้พืÉอการพฒันาเศรษฐกจิและสงัคม
5. พฒันาระบบบรกิารนิตเิวช
6. พฒันาศกัยภาพหน่วยบรกิารเพืÉอจดัระบบบรกิารสุขภาพ
และสุขภาวะกลุม่คนเปราะบาง
7. ใหบ้รกิารสุขภาพแก่กลุม่เป้าหมายเฉพาะ
นอกระบบหลกัประกนัสุขภาพ

               5,355,379,600

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. การกาํจดัปญัหาพยาธใิบไมต้บัและมะเร็งท่อนํÊาด ี

ภาคตะวนัออกเฉียงเหนือ

7.6.5 โครงการทีÉ 5 : โครงการพฒันาระบบบรกิารสขุภาพ                      11,747,128,100

 - เพืÉอพฒันาศกัยภาพการใหบ้รกิารของสถานบรกิารทกุระดบัรองรบัแผนพฒันาระบบบรกิารสุขภาพ
   และพฒันาการจดัระบบบรกิารสุขภาพใหม้คุีณภาพ เป็นหลกัประกนัวา่ประชาชนจะเขา้ถงึบรกิาร
   ทีÉไดม้าตรฐานในทกุเขตสุขภาพ

สถานบรกิารสุขภาพทกุระดบั ใน 76 จงัหวดัท ั Éวประเทศ

            134,556,629,100

            129,201,249,500

66



7.6.5.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

รอ้ยละ 10

(14.44)

15 15 20 20

รอ้ยละ 92

(88.18)

94 96 98 100

รอ้ยละ 100

(97.73)

100 100 100 100

ลา้นบาท     97,587.9691     12,540.5432     15,261.0641      7,388.0257      1,779.0270

ลา้นบาท     96,482.3757     11,747.1281     13,556.8011      5,664.7266      1,750.2180

ลา้นบาท      1,105.1390        124.3970        124.3970        124.3970        124.3970

ลา้นบาท     95,049.6818     11,590.1093     13,399.7823      5,507.7078      1,593.1992

ลา้นบาท        263.7998           5.4735           5.4735           5.4735           5.4735

ลา้นบาท          63.7551          27.1483          27.1483          27.1483          27.1483

ลา้นบาท      1,105.5934        793.4151      1,704.2630      1,723.2991          28.8090

ลา้นบาท          83.6276          31.6696          65.5902          35.9246          28.8090

ลา้นบาท      1,021.9658        761.7455      1,638.6728      1,687.3745                - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

      - เงนิรายได ้ 

      - เงนิกูต่้างประเทศ 

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของสถานพยาบาล
ผ่านเกณฑคุ์ณภาพตามมาตรฐานทีÉกาํหนด
โรงพยาบาลศูนย ์โรงพยาบาลท ั Éวไป 

ผ่านการรบัรองคุณภาพ HA ข ัÊน 3

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละการส่งผูป่้วยออกนอกเขตสุขภาพ
ลดลง เมืÉอเทยีบกบัปีทีÉผ่านมา
เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของสถานพยาบาล
ผ่านเกณฑคุ์ณภาพตามมาตรฐานทีÉกาํหนด 

โรงพยาบาลชมุชนผ่านการรบัรองคุณภาพ HA ข ัÊน 3

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

67



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาระบบบริการสุขภาพ 11,747,128,100 บาท
เงินนอกงบประมาณ   793,415,100  บาท
1. งบดาํเนินงาน             124,397,000 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ             124,397,000 บาท
(1) ค่าตอบแทนและบรหิารจดัการงานนิตเิวช               53,376,700 บาท
(2) ค่าเบีÊยเลีÊยง ค่าเช่าทีÉพกัและค่าพาหนะ                3,086,600 บาท
(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร               11,218,000 บาท
(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม               10,916,100 บาท
(5) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชุม                1,012,300 บาท
(6) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัพฒันางานสาธารณสุขของสาํนกังานสาธารณสุขจงัหวดัในพืÊนทีÉชายแดน               13,950,000 บาท
(7) ค่าตรวจคดักรองพยาธิใบไมต้บั และการคดักรองมะเร็งทอ่นํÊาดี               15,750,000 บาท
(8) โครงการพฒันาแนวทางระบบ Telepharmacy สงักดัสาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุข                  477,200 บาท
(9) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัสนบัสนุนการดาํเนินงานตามคาํของบพฒันาจงัหวดั                1,356,000 บาท
(10) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัพฒันาศกัยภาพหน่วยบรกิารเพืÉอจดัระบบบรกิารสุขภาพ
และสุขภาวะกลุม่คนเปราะบาง                  891,000 บาท
(11) สนบัสนุนการขบัเคลืÉอนนโยบายคนไทยหา่งไกลโรคไมต่ดิต่อเรืÊอรงั (NCDs)               11,573,200 บาท
(12) การพฒันาคุณภาพมาตรฐาน สาํหรบัสถานพยาบาล                  253,000 บาท
(13) โครงการขบัเคลืÉอนการดาํเนินงานการแพทยแ์ละสาธารณสุขทางไกล
ของหน่วยงานในสงักดัสาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุข                  536,900 บาท

2. งบลงทนุ          11,590,109,300 บาท
เงนินอกงบประมาณ      793,415,100  บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง          11,590,109,300 บาท

เงนินอกงบประมาณ      793,415,100  บาท
2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์           3,771,052,800 บาท

2.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน                  500,000 บาท
(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท                  500,000 บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.1.2 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง             123,763,900 บาท
(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท                1,085,900 บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(2) รถเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉแบบภาพดจิติอล โรงพยาบาลจอมทอง 
ตาํบลดอยแกว้ อาํเภอจอมทอง จงัหวดัเชียงใหม ่1 คนั               10,000,000 บาท
(3) รถเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉแบบภาพดจิติอล โรงพยาบาลนครพงิค ์

ตาํบลดอนแกว้ อาํเภอแมร่มิ จงัหวดัเชียงใหม ่1 คนั               10,000,000 บาท

68



(4) รถเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉแบบภาพดจิติอล โรงพยาบาลฝาง 
ตาํบลเวยีง อาํเภอฝาง จงัหวดัเชียงใหม ่1 คนั               10,000,000 บาท
(5) รถเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉแบบภาพดจิติอล โรงพยาบาลลาํพนู
ตาํบลตน้ธง อาํเภอเมอืงลาํพนู จงัหวดัลาํพนู 1 คนั               10,000,000 บาท

(6) รถโดยสารขนาด 12 ทีÉน ั Éง (ดเีซล) ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ํ Éากวา่ 2,400 ซซีี
หรอืกาํลงัเครืÉองยนตสู์งสุดไมต่ํ Éากวา่ 90 กิโลวตัต ์สาํนกังานสาธารณสุข
จงัหวดัพษิณุโลก ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงพษิณุโลก จงัหวดัพษิณุโลก 1 คนั                1,339,000 บาท
(7) รถเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉแบบภาพดจิติอล โรงพยาบาลสวรรคโลก
ตาํบลในเมอืง อาํเภอสวรรคโลก จงัหวดัสุโขทยั 1 คนั               10,000,000 บาท

(8) รถพยาบาล (รถตู)้ ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ํ Éากวา่ 2,400 ซซี ี
หรอืกาํลงัเครืÉองยนตสู์งสุดไมต่ํ Éากวา่ 90 กิโลวตัต ์โรงพยาบาลพชิยั 
ตาํบลในเมอืง อาํเภอพชิยั จงัหวดัอุตรดติถ ์1 คนั                2,500,000 บาท
(9) รถเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉแบบภาพดจิติอล โรงพยาบาลหนองแค 

ตาํบลหนองแค อาํเภอหนองแค จงัหวดัสระบรุ ี1 คนั               10,000,000 บาท
(10) รถเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉแบบภาพดจิติอล โรงพยาบาลมะการกัษ ์

ตาํบลทา่มะกา อาํเภอทา่มะกา จงัหวดักาญจนบรุ ี1 คนั               10,000,000 บาท
(11) รถเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉแบบภาพดจิติอล โรงพยาบาลกาฬสนิธุ ์
ตาํบลกาฬสนิธุ ์อาํเภอเมอืงกาฬสนิธุ ์จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 คนั               10,000,000 บาท
(12) รถพยาบาลพรอ้มอุปกรณ์ช่วยชีวติช ัÊนสูง โรงพยาบาลภูกระดงึ 
ตาํบลภูกระดงึ อาํเภอภูกระดงึ จงัหวดัเลย 1 คนั                2,500,000 บาท
(13) รถพยาบาลพรอ้มอุปกรณ์ช่วยชีวติช ัÊนสูง โรงพยาบาลสทงิพระ 
ตาํบลจะทิÊงพระ อาํเภอสทงิพระ จงัหวดัสงขลา 1 คนั                2,500,000 บาท

(14) รถเอกซเรยป์อดเคลืÉอนทีÉระบบดจิติอลพรอ้มระบบตรวจวนิิจฉยั
ดว้ยปญัญาประดษิฐ ์(Digital Chest X-ray Mobile Service with AI) 

โรงพยาบาลทองผาภมู ิตาํบลทา่ขนุน อาํเภอทองผาภูม ิจงัหวดักาญจนบรุ ี 1 คนั               10,000,000 บาท

(15) รถเอกซเรยป์อดเคลืÉอนทีÉระบบดจิติอลพรอ้มระบบตรวจวนิิจฉยั
ดว้ยปญัญาประดษิฐ ์(Digital Chest X-ray Mobile Service with AI) 

โรงพยาบาลมะการกัษ ์ตาํบลทา่มะกา อาํเภอทา่มะกา จงัหวดักาญจนบรุ ี1 คนั               10,000,000 บาท

(16) รถโดยสารขนาด 12 ทีÉน ั Éง (ดเีซล) ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ํ Éากวา่ 2,400 ซซีี
หรอืกาํลงัเครืÉองยนตสู์งสุดไมต่ํ Éากวา่ 90 กิโลวตัต ์โรงพยาบาลทุง่ฝน 

ตาํบลทุง่ฝน อาํเภอทุง่ฝน จงัหวดัอุดรธานี 1 คนั                1,339,000 บาท
(17) รถพยาบาลพรอ้มอุปกรณ์ช่วยชีวติช ัÊนสูง โรงพยาบาลธญับรุี
ตาํบลรงัสติ อาํเภอธญับรุ ีจงัหวดัปทมุธานี 1 คนั                2,500,000 บาท
(18) รถเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉแบบภาพดจิติอล โรงพยาบาลหนองกุงศร ี
ตาํบลหนองกุงศร ีอาํเภอหนองกุงศร ีจงัหวดักาฬสนิธุ ์1 คนั               10,000,000 บาท

69



2.1.1.3 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์               89,519,400 บาท
(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท                4,237,300 บาท

รวม 11 รายการ (รวม 134 หน่วย)

(2) โครงการพฒันาระบบศูนยก์ลางขอ้มลูสุขภาพ (Health Data Hub) 

กองยุทธศาสตรแ์ละแผนงาน ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ี
จงัหวดันนทบรุ ี1 โครงการ               17,552,100 บาท

(3) โครงการจดัหาระบบคอมพวิเตอรแ์มข่่ายเพืÉอทดแทน
ระบบคอมพวิเตอรแ์มข่่ายระบบสารสนเทศ เพืÉอการบรหิารจดัการ
บคุลากรสาธารณสุข (HROPS) กองบรหิารทรพัยากรบคุคล 
ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 โครงการ               12,050,000 บาท

(4) โครงการพฒันาระบบประกนัสุขภาพบคุคลทีÉมปีญัหาสถานะและสทิธิ
และบคุคลทีÉไมม่สีญัชาตไิทย (Health Insurance for Non-Thai People 

System : HINT) กองเศรษฐกิจสุขภาพและหลกัประกนัสุขภาพ 

ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 โครงการ               32,000,000 บาท

(5) โครงการเพิÉมศกัยภาพระบบจดัเก็บขอ้มลูแบบควบรวมเทคโนโลยี
ศูนยเ์ทคโนโลยสีารสนเทศและการสืÉอสาร ตาํบลตลาดขวญั 

อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 โครงการ               23,680,000 บาท
2.1.1.4 ครุภณัฑง์านบา้นงานครวั               10,827,000 บาท

(1) ครุภณัฑง์านบา้นงานครวัทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท               10,827,000 บาท
รวม 19 รายการ (รวม 20 หน่วย)

2.1.1.5 ครุภณัฑก์ารแพทย์           3,509,390,500 บาท
(1) ครุภณัฑก์ารแพทยท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท             743,004,000 บาท

รวม 1,601 รายการ (รวม 2,108 หน่วย)

(2) ระบบจดัเก็บ เชืÉอมต่อขอ้มลูภาพและเอกสารแบบอเิลก็ทรอนิกส์
ชนิด DICOM และ Non-Dicom สาํหรบัโรงพยาบาลขนาดมากกวา่ 600 เตยีง
โรงพยาบาลเชียงรายประชานุเคราะห ์ตาํบลเวยีง อาํเภอเมอืงเชียงราย 
จงัหวดัเชียงราย 1 เครืÉอง               50,000,000 บาท

(3) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลสมเดจ็พระญาณสงัวร 
ตาํบลเวยีงชยั อาํเภอเวยีงชยั จงัหวดัเชียงราย 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(4) เครืÉองตรวจหวัใจดว้ยคลืÉนเสยีงความถีÉสูงชนิด 4 มติ ิ

โรงพยาบาลเชียงรายประชานุเคราะห ์ตาํบลเวยีง อาํเภอเมอืงเชียงราย 
จงัหวดัเชียงราย 1 เครืÉอง                6,000,000 บาท
(5) เครืÉองรบัสญัญาณภาพเอกซเรยเ์ป็นดจิติอลชนิดชุดรบัภาพแฟลตพาแนลไรส้าย
โรงพยาบาลสนัทราย ตาํบลหนองหาร อาํเภอสนัทราย จงัหวดัเชียงใหม ่1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

70



(6) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลดอยสะเก็ด ตาํบลเชิงดอย 
อาํเภอดอยสะเก็ด จงัหวดัเชียงใหม ่1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(7) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลฮอด ตาํบลหางดง 
อาํเภอฮอด จงัหวดัเชียงใหม ่1 เครืÉอง                1,000,000 บาท
(8) กลอ้งส่องตรวจทางเดนิหายใจแบบวดีทิศันช์นิดโคง้งอได ้

โรงพยาบาลจอมทอง ตาํบลดอยแกว้ อาํเภอจอมทอง จงัหวดัเชียงใหม ่1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(9) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลสนักาํแพง ตาํบลบวกคา้ง 
อาํเภอสนักาํแพง จงัหวดัเชียงใหม ่1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(10) ระบบจดัเก็บ เชืÉอมต่อขอ้มลูภาพและเอกสารแบบอเิลก็ทรอนิกส์
ชนิด DICOM และ Non-Dicom สาํหรบัโรงพยาบาลขนาดมากกวา่ 600 เตยีง
โรงพยาบาลนครพงิค ์ตาํบลดอนแกว้ อาํเภอแมร่มิ จงัหวดัเชียงใหม ่1 เครืÉอง               50,000,000 บาท

(11) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉขนาดไมน่อ้ยกวา่ 300 mA 

ขบัเคลืÉอนดว้ยมอเตอรไ์ฟฟ้า โรงพยาบาลหางดง ตาํบลหางดง 
อาํเภอหางดง จงัหวดัเชียงใหม ่1 เครืÉอง                1,300,000 บาท
(12) เครืÉองตรวจหวัใจดว้ยคลืÉนเสยีงสะทอ้นความถีÉสูงในเดก็ 
โรงพยาบาลนครพงิค ์ตาํบลดอนแกว้ อาํเภอแมร่มิ จงัหวดัเชียงใหม ่1 เครืÉอง                3,000,000 บาท
(13) เครืÉองผา่ตดัตอ้กระจกดว้ยคลืÉนเสยีงความถีÉสูง ชนิดเคลืÉอนทีÉ (Mobile)

โรงพยาบาลจอมทอง ตาํบลดอยแกว้ อาํเภอจอมทอง จงัหวดัเชียงใหม ่1 เครืÉอง                2,400,000 บาท
(14) เครืÉองตรวจหวัใจดว้ยคลืÉนเสยีงความถีÉสูงชนิด 4 มติ ิโรงพยาบาลนครพงิค์
ตาํบลดอนแกว้ อาํเภอแมร่มิ จงัหวดัเชียงใหม ่1 เครืÉอง                6,000,000 บาท
(15) เครืÉองรกัษาโดยการทาํใหช้กัดว้ยไฟฟ้า พรอ้มระบบตดิตาม 

โรงพยาบาลนครพงิค ์ตาํบลดอนแกว้ อาํเภอแมร่มิ จงัหวดัเชียงใหม ่1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(16) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลเชียงกลาง 
ตาํบลเชียงกลาง อาํเภอเชียงกลาง จงัหวดัน่าน 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(17) เครืÉองตรวจวเิคราะหแ์ยกชัÊนจอประสาทตาชนิดถ่ายภาพจอประสาทตา 
โรงพยาบาลพะเยา ตาํบลบา้นตอ๋ม อาํเภอเมอืงพะเยา จงัหวดัพะเยา 1 เครืÉอง                4,500,000 บาท
(18) เครืÉองรกัษาโรคตาดว้ยแสงเลเซอรแ์บบแพทเทนิ โรงพยาบาลพะเยา
ตาํบลบา้นตอ๋ม อาํเภอเมอืงพะเยา จงัหวดัพะเยา 1 เครืÉอง                3,500,000 บาท
(19) เครืÉองกระตุน้เซลลป์ระสาทดว้ยคลืÉนแมเ่หลก็ไฟฟ้าชนิด (TMS) 

โรงพยาบาลพะเยา ตาํบลบา้นตอ๋ม อาํเภอเมอืงพะเยา จงัหวดัพะเยา 1 เครืÉอง                1,500,000 บาท

(20) กลอ้งส่องตรวจลาํไสใ้หญ่ชนิดวดีทิศันแ์บบคมชดัสูง 
พรอ้มชุดควบคุมสญัญาณภาพ โรงพยาบาลเชียงคาํ ตาํบลหย่วน 

อาํเภอเชียงคาํ จงัหวดัพะเยา 1 เครืÉอง                3,800,000 บาท

71



(21) เครืÉองช่วยหายใจชนิดควบคุมดว้ยปรมิาตรและความดนั ขนาดใหญ่
โรงพยาบาลแพร่ ตาํบลในเวยีง อาํเภอเมอืงแพร่ จงัหวดัแพร่ 2 เครืÉอง                2,400,000 บาท
(22) เครืÉองเอกซเรยฟ์ลูโอโรสโคปเคลืÉอนทีÉแบบซอีารม์กาํลงัไมน่อ้ยกวา่ 15 kW
โรงพยาบาลแพร่ ตาํบลในเวยีง อาํเภอเมอืงแพร่ จงัหวดัแพร่ 1 เครืÉอง                5,000,000 บาท
(23) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิโรงพยาบาลสบเมย 
ตาํบลแมค่ะตวน อาํเภอสบเมย จงัหวดัแมฮ่่องสอน 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(24) เครืÉองตรวจสมรรถภาพทารกในครรภภ์าวะวกิฤตรวมศูนย ์8 เตยีง 
โรงพยาบาลแมส่ะเรยีง ตาํบลแมส่ะเรยีง อาํเภอแมส่ะเรยีง 
จงัหวดัแมฮ่่องสอน 1 เครืÉอง                3,200,000 บาท

(25) กลอ้งส่องตรวจกระเพาะอาหารและลาํไสเ้ลก็ส่วนตน้ชนิดวดีทิศัน์
แบบคมชดัสูง พรอ้มชุดควบคุมสญัญาณภาพ โรงพยาบาลแมส่ะเรยีง 
ตาํบลแมส่ะเรยีง อาํเภอแมส่ะเรยีง จงัหวดัแมฮ่่องสอน 1 เครืÉอง                3,700,000 บาท
(26) เครืÉองเอกซเรยท์ ั Éวไปขนาดไมน่อ้ยกวา่ 500 mA แบบแขวนเพดาน 

โรงพยาบาลปาย ตาํบลเวยีงใต ้อาํเภอปาย จงัหวดัแมฮ่่องสอน 1 เครืÉอง                1,700,000 บาท

(27) เครืÉองตดิตามสญัญาณชีพทารกในครรภแ์ละวดัการหดรดัตวั
ของมดลูกแบบรวมศูนย ์ไมน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลปาย 
ตาํบลเวยีงใต ้อาํเภอปาย จงัหวดัแมฮ่่องสอน 1 เครืÉอง                1,500,000 บาท

(28) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 6 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลเกาะคา ตาํบลศาลา 
อาํเภอเกาะคา จงัหวดัลาํปาง 1 เครืÉอง                2,000,000 บาท
(29) เครืÉองฟอกไตแบบต่อเนืÉอง โรงพยาบาลเกาะคา ตาํบลศาลา 
อาํเภอเกาะคา จงัหวดัลาํปาง 1 เครืÉอง                1,400,000 บาท
(30) เครืÉองจีÊหา้มเลอืด เลาะเนืÊอเยืÉอ และเชืÉอมปิดหลอดเลอืดดว้ยคลืÉนวทิยุ
ความถีÉสูง โรงพยาบาลเถนิ ตาํบลลอ้มแรด อาํเภอเถนิ จงัหวดัลาํปาง 1 เครืÉอง                1,600,000 บาท

(31) ระบบจดัเก็บ เชืÉอมต่อขอ้มลูภาพและเอกสารแบบอเิลก็ทรอนิกส์
ชนิด DICOM และ Non-Dicom สาํหรบัโรงพยาบาลขนาด 400 - 600 เตยีง 
โรงพยาบาลลาํพนู ตาํบลตน้ธง อาํเภอเมอืงลาํพนู จงัหวดัลาํพนู 1 เครืÉอง               30,000,000 บาท
(32) เครืÉองรบัสญัญาณภาพเอกซเรยเ์ป็นดจิติอลชนิดชุดรบัภาพแฟลตพาแนล
ไรส้าย โรงพยาบาลลาํพนู ตาํบลตน้ธง อาํเภอเมอืงลาํพนู จงัหวดัลาํพนู 4 เครืÉอง               10,000,000 บาท

(33) เครืÉองเอกซเรยท์ ั Éวไปแบบดจิติอล ขนาด 1,000 mA แบบแขวนเพดาน 

พรอ้ม 2 ชุดแปลงสญัญาณภาพเอกซเรยเ์ป็นภาพทางดจิติอล ชนิดภาพไดนามกิ 
และซอฟแวรป์ระมวลผลทางคลนิิก โรงพยาบาลลาํพนู ตาํบลตน้ธง 
อาํเภอเมอืงลาํพนู จงัหวดัลาํพนู 1 เครืÉอง               12,000,000 บาท

(34) กลอ้งส่องตรวจลาํไสใ้หญ่ชนิดวดีทิศันแ์บบคมชดัสูง พรอ้มชุดควบคุม
สญัญาณภาพ โรงพยาบาลแมส่อด ตาํบลแมส่อด อาํเภอแมส่อด 

จงัหวดัตาก 1 เครืÉอง                3,800,000 บาท

72



(35) เครืÉองใหก้ารรกัษาอาการปวดและกระตุน้เซลลป์ระสาทส่วนปลาย
ดว้ยสนามแมเ่หลก็ไฟฟ้า พรอ้มอุปกรณ์ (Peripheral Magnetic Stimulation) 

โรงพยาบาลแมร่ะมาด ตาํบลแมร่ะมาด อาํเภอแมร่ะมาด จงัหวดัตาก 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(36) เครืÉองรกัษาโดยการทาํใหช้กัดว้ยไฟฟ้า พรอ้มระบบตดิตาม 

โรงพยาบาลแมส่อด ตาํบลแมส่อด อาํเภอแมส่อด จงัหวดัตาก 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(37) ชุดเครืÉองจีÊชนิดสองข ัÊว โรงพยาบาลสมเดจ็พระเจา้ตากสนิมหาราช
ตาํบลระแหง อาํเภอเมอืงตาก จงัหวดัตาก 1 ชุด                1,200,000 บาท

(38) เครืÉองศูนยก์ลางการรกัษาทางไกลและเครืÉองตดิตามสญัญาณชีพ 

พรอ้มเครืÉองกระตกุหวัใจในรถพยาบาลเพืÉอรองรบัการเชืÉอมต่อระบบศูนยก์ลาง
การรกัษาทางไกล โรงพยาบาลสมเดจ็พระเจา้ตากสนิมหาราช ตาํบลระแหง 
อาํเภอเมอืงตาก จงัหวดัตาก 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(39) กลอ้งส่องตรวจและผา่ตดัภายในช่องทอ้งและลาํไสใ้หญ่ 

พรอ้มระบบวดีทิศันช์นิดภาพ 3 มติ ิโรงพยาบาลวงัทอง ตาํบลวงัทอง 
อาํเภอวงัทอง จงัหวดัพษิณุโลก 1 เครืÉอง                5,000,000 บาท

(40) เครืÉองใหก้ารรกัษาอาการปวดและกระตุน้เซลลป์ระสาทส่วนปลาย
ดว้ยสนามแมเ่หลก็ไฟฟ้า (PMS) โรงพยาบาลวดัโบสถ ์ตาํบลวดัโบสถ ์

อาํเภอวดัโบสถ ์จงัหวดัพษิณุโลก 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(41) เครืÉองเอกซเรยท์ ั Éวไปขนาดไมน่อ้ยกวา่ 1,000 mA

แบบแขวนเพดาน โรงพยาบาลเนินมะปราง ตาํบลเนินมะปราง 
อาํเภอเนินมะปราง จงัหวดัพษิณุโลก 1 เครืÉอง                3,200,000 บาท

(42) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 8 เตยีง โรงพยาบาลบางกระทุม่ 

ตาํบลไผล่อ้ม อาํเภอบางกระทุม่ จงัหวดัพษิณุโลก 1 เครืÉอง                1,600,000 บาท

(43) เครืÉองใหก้ารรกัษาอาการปวดและกระตุน้เซลลป์ระสาทส่วนปลาย
ดว้ยสนามแมเ่หลก็ไฟฟ้า (PMS) โรงพยาบาลเนินมะปราง 
ตาํบลเนินมะปราง อาํเภอเนินมะปราง จงัหวดัพษิณุโลก 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(44) เครืÉองนึÉงฆ่าเชืÊอจลุนิทรยีด์ว้ยไอนํÊาระบบอตัโนมตัขินาดไมน่อ้ยกวา่
890 ลติร ชนิด 2 ประตู โรงพยาบาลพทุธชินราช พษิณุโลก 
ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงพษิณุโลก จงัหวดัพษิณุโลก 1 เครืÉอง                5,800,000 บาท

(45) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉดจิติอลไมน่อ้ยกวา่ 300 mA 

โรงพยาบาลพทุธชินราช พษิณุโลก ตาํบลในเมอืง 
อาํเภอเมอืงพษิณุโลก จงัหวดัพษิณุโลก 1 เครืÉอง                5,000,000 บาท

(46) ตูแ้ช่แขง็พลาสมา่แบบฉบัพลนั (Contact Shock Freezers) 

ขนาด 60 ถงุ (350 ml) โรงพยาบาลพทุธชินราช พษิณุโลก 
ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงพษิณุโลก จงัหวดัพษิณุโลก 1 ตู ้                4,800,000 บาท

73



(47) เครืÉองรบัสญัญาณภาพเอกซเรยเ์ป็นดจิติอลชนิดชุดรบัภาพแฟลตพาแนล
ไรส้าย โรงพยาบาลบางระกาํ ตาํบลบางระกาํ อาํเภอบางระกาํ 
จงัหวดัพษิณุโลก 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท
(48) เครืÉองตรวจหวัใจดว้ยคลืÉนเสยีงความถีÉสูงชนิด 4 มติ ิโรงพยาบาลพทุธชินราช
พษิณุโลก ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงพษิณุโลก จงัหวดัพษิณุโลก 1 เครืÉอง                6,000,000 บาท

(49) เครืÉองสลายนิÉวภายในระบบทางเดนิปสัสาวะดว้ยคลืÉนความถีÉสูง
และการกระแทก พรอ้มระบบดูดเศษนิÉว โรงพยาบาลเพชรบูรณ์ 

ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงเพชรบูรณ์ จงัหวดัเพชรบูรณ์ 1 เครืÉอง                2,000,000 บาท
(50) เครืÉองดมยาสลบชนิดซบัซอ้น โรงพยาบาลเพชรบูรณ์ ตาํบลในเมอืง 
อาํเภอเมอืงเพชรบูรณ์ จงัหวดัเพชรบูรณ์ 1 เครืÉอง                2,200,000 บาท
(51) กลอ้งส่องตรวจกระเพาะอาหารและลาํไสเ้ลก็ส่วนตน้ชนิดวดีทิศันแ์บบคมชดั
โรงพยาบาลหนองไผ ่ตาํบลหนองไผ ่อาํเภอหนองไผ ่จงัหวดัเพชรบูรณ์ 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(52) เครืÉองช่วยหายใจชนิดควบคุมดว้ยปรมิาตรและความดนั ขนาดใหญ่ 

โรงพยาบาลวเิชียรบรุ ีตาํบลสระประดู ่อาํเภอวเิชียรบรุ ีจงัหวดัเพชรบูรณ์ 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(53) ชุดเครืÉองมอืกรอและเปิดกะโหลกศีรษะดว้ยความเร็วสูง โรงพยาบาลเพชรบูรณ์
ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงเพชรบูรณ์ จงัหวดัเพชรบูรณ์ 1 ชุด                1,500,000 บาท

(54) กลอ้งส่องตรวจทางเดนิหายใจแบบวดีทิศันช์นิดโคง้งอได ้
แบบไฟเบอรอ์อฟตคิ พรอ้มอุปกรณ์แสดงผลทีÉจอภาพ โรงพยาบาลเพชรบูรณ์ 

ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงเพชรบูรณ์ จงัหวดัเพชรบูรณ์ 1 เครืÉอง                1,500,000 บาท
(55) เตยีงผา่ตดัท ั Éวไประบบไฟฟ้า พรอ้มรโีมทคอนโทรล โรงพยาบาลเพชรบูรณ์
ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงเพชรบูรณ์ จงัหวดัเพชรบูรณ์ 1 เตยีง                1,760,000 บาท
(56) โคมไฟผา่ตดัใหญ่โคมคู่ ความสวา่งไมน่อ้ยกวา่ 130,000 ลกัซ ์หลอดแอลอดีี
โรงพยาบาลเพชรบูรณ์ ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงเพชรบูรณ์ จงัหวดัเพชรบูรณ์ 1 ชุด                1,450,000 บาท

(57) กลอ้งส่องตรวจและผา่ตดัภายในช่องทอ้งและลาํไสใ้หญ่ 

พรอ้มระบบวดีทิศันช์นิดภาพ 3 มติ ิโรงพยาบาลเพชรบูรณ์ ตาํบลในเมอืง 
อาํเภอเมอืงเพชรบูรณ์ จงัหวดัเพชรบูรณ์ 1 เครืÉอง                5,000,000 บาท
(58) เครืÉองฟอกไตแบบต่อเนืÉอง โรงพยาบาลวเิชียรบรุ ีตาํบลสระประดู ่

อาํเภอวเิชียรบรุ ีจงัหวดัเพชรบูรณ์ 1 เครืÉอง                1,400,000 บาท

(59) เครืÉองควบคุมการจ่ายแกส๊ไนตรกิออกไซด ์พรอ้มจอแสดงผล 
โรงพยาบาลเพชรบูรณ์ ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงเพชรบูรณ์ 

จงัหวดัเพชรบูรณ์ 1 เครืÉอง                1,500,000 บาท

(60) เครืÉองรกัษาดว้ยความเย็น พรอ้มเครืÉองตดิตามการทาํงานของคลืÉนสมอง
โรงพยาบาลเพชรบูรณ์ ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงเพชรบูรณ์ 

จงัหวดัเพชรบูรณ์ 1 เครืÉอง                2,000,000 บาท
(61) เครืÉองเอกซเรยฟ์ลูโอโรสโคปเคลืÉอนทีÉแบบซอีารม์กาํลงัไมน่อ้ยกวา่ 2.2 kW
โรงพยาบาลสวรรคโลก ตาํบลในเมอืง อาํเภอสวรรคโลก จงัหวดัสุโขทยั 1 เครืÉอง                3,600,000 บาท

74



(62) ชุดเครืÉองมอืผา่ตดักระดูกใชแ้บตเตอรีÉ โรงพยาบาลสวรรคโลก 
ตาํบลในเมอืง อาํเภอสวรรคโลก จงัหวดัสุโขทยั 2 ชุด                3,000,000 บาท
(63) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลศรนีคร 
ตาํบลศรนีคร อาํเภอศรนีคร จงัหวดัสุโขทยั 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(64) เครืÉองรบัสญัญาณภาพเอกซเรยเ์ป็นดจิติอลชนิดชุดรบัภาพแฟลตพาแนล
ไรส้าย โรงพยาบาลสวรรคโลก ตาํบลในเมอืง อาํเภอสวรรคโลก 
จงัหวดัสุโขทยั 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท
(65) เครืÉองช่วยหายใจชนิดควบคุมดว้ยปรมิาตรและความดนั ขนาดใหญ่
โรงพยาบาลสวรรคโลก ตาํบลในเมอืง อาํเภอสวรรคโลก จงัหวดัสุโขทยั 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(66) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลบา้นด่านลานหอย
ตาํบลบา้นด่าน อาํเภอบา้นด่านลานหอย จงัหวดัสุโขทยั 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(67) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลครีมีาศ 

ตาํบลโตนด อาํเภอครีมีาศ จงัหวดัสุโขทยั 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(68) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลทุง่เสลีÉยม 

ตาํบลทุง่เสลีÉยม อาํเภอทุง่เสลีÉยม จงัหวดัสุโขทยั 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(69) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลสวรรคโลก 
ตาํบลในเมอืง อาํเภอสวรรคโลก จงัหวดัสุโขทยั 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(70) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลกงไกรลาศ 

ตาํบลบา้นกร่าง อาํเภอกงไกรลาศ จงัหวดัสุโขทยั 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(71) เครืÉองรบัสญัญาณภาพเอกซเรยเ์ป็นดจิติอลชนิดชุดรบัภาพแฟลตพาแนล
ไรส้าย โรงพยาบาลบา้นด่านลานหอย ตาํบลบา้นด่าน อาํเภอบา้นด่านลานหอย 
จงัหวดัสุโขทยั 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท
(72) เครืÉองรบัสญัญาณภาพเอกซเรยเ์ป็นดจิติอลชนิดชุดรบัภาพแฟลตพาแนล
ไรส้าย โรงพยาบาลครีมีาศ ตาํบลโตนด อาํเภอครีมีาศ จงัหวดัสุโขทยั 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท
(73) เครืÉองตรวจวเิคราะหค์วามหนาแน่นของกระดูก (Bone Mineral Density)

โรงพยาบาลสวรรคโลก ตาํบลในเมอืง อาํเภอสวรรคโลก จงัหวดัสุโขทยั 1 เครืÉอง                3,500,000 บาท

(74) เครืÉองรบัสญัญาณภาพเอกซเรยเ์ป็นดจิติอลชนิดชุดรบัภาพแฟลตพาแนล
ไรส้าย โรงพยาบาลกงไกรลาศ ตาํบลบา้นกร่าง อาํเภอกงไกรลาศ 

จงัหวดัสุโขทยั 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(75) เครืÉองรกัษาโดยการทาํใหช้กัดว้ยไฟฟ้า พรอ้มระบบตดิตาม 

โรงพยาบาลศรสีงัวรสุโขทยั ตาํบลคลองตาล อาํเภอศรสีาํโรง 
จงัหวดัสุโขทยั 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(76) เครืÉองฟอกไตแบบต่อเนืÉอง โรงพยาบาลศรสีงัวรสุโขทยั 
ตาํบลคลองตาล อาํเภอศรสีาํโรง จงัหวดัสุโขทยั 1 เครืÉอง                1,400,000 บาท
(77) เครืÉองควบคุมอุณหภูมร่ิางกายผูป่้วย โรงพยาบาลศรสีงัวรสุโขทยั 
ตาํบลคลองตาล อาํเภอศรสีาํโรง จงัหวดัสุโขทยั 1 เครืÉอง                1,500,000 บาท

75



(78) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 6 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 8 เตยีง โรงพยาบาลอุตรดติถ ์ตาํบลทา่อฐิ 
อาํเภอเมอืงอุตรดติถ ์จงัหวดัอุตรดติถ ์1 เครืÉอง                3,600,000 บาท
(79) เครืÉองดมยาสลบชนิดซบัซอ้น โรงพยาบาลอุตรดติถ ์ตาํบลทา่อฐิ 
อาํเภอเมอืงอุตรดติถ ์จงัหวดัอุตรดติถ ์1 เครืÉอง                2,200,000 บาท
(80) โคมไฟผา่ตดัใหญ่โคมคู่ ความสวา่งไมน่อ้ยกวา่ 130,000 ลกัซ ์หลอดแอลอดีี
โรงพยาบาลอุตรดติถ ์ตาํบลทา่อฐิ อาํเภอเมอืงอุตรดติถ ์จงัหวดัอุตรดติถ ์2 ชุด                2,900,000 บาท
(81) เครืÉองจีÊหา้มเลอืด เลาะเนืÊอเยืÉอ และเชืÉอมปิดหลอดเลอืดดว้ยระบบไฟฟ้า
โรงพยาบาลอุตรดติถ ์ตาํบลทา่อฐิ อาํเภอเมอืงอุตรดติถ ์จงัหวดัอุตรดติถ ์2 เครืÉอง                3,200,000 บาท
(82) เครืÉองเอกซเรยท์ ั Éวไปขนาดไมน่อ้ยกวา่ 500 mA แบบแขวนเพดาน 

โรงพยาบาลพชิยั ตาํบลในเมอืง อาํเภอพชิยั จงัหวดัอุตรดติถ ์1 เครืÉอง                1,700,000 บาท
(83) เครืÉองรบัสญัญาณภาพเอกซเรยเ์ป็นดจิติอลชนิดชุดรบัภาพแฟลตพาแนล
ไรส้าย โรงพยาบาลพชิยั ตาํบลในเมอืง อาํเภอพชิยั จงัหวดัอุตรดติถ ์1 เครืÉอง                2,500,000 บาท
(84) เครืÉองฟอกไตแบบต่อเนืÉอง โรงพยาบาลกาํแพงเพชร ตาํบลในเมอืง
อาํเภอเมอืงกาํแพงเพชร จงัหวดักาํแพงเพชร 1 เครืÉอง                1,400,000 บาท

(85) เครืÉองควบคุมการจ่ายแกส๊ไนตรกิออกไซด ์พรอ้มจอแสดงผล 
โรงพยาบาลกาํแพงเพชร ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงกาํแพงเพชร 
จงัหวดักาํแพงเพชร 1 เครืÉอง                1,500,000 บาท
(86) เครืÉองสลายเนืÊองอกดว้ยคลืÉนเสยีงความถีÉสูง โรงพยาบาลชยันาทนเรนทร
ตาํบลบา้นกลว้ย อาํเภอเมอืงชยันาท จงัหวดัชยันาท 1 เครืÉอง                5,500,000 บาท

(87) กลอ้งส่องตรวจทอ่ทางเดนิปสัสาวะและกระเพาะปสัสาวะแบบโคง้งอ
ชนิดวดีทิศัน ์โรงพยาบาลชยันาทนเรนทร ตาํบลบา้นกลว้ย อาํเภอเมอืงชยันาท 

จงัหวดัชยันาท 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(88) เครืÉองจีÊหา้มเลอืด เลาะเนืÊอเยืÉอ และเชืÉอมปิดหลอดเลอืดดว้ยคลืÉนวทิยุ
ความถีÉสูง โรงพยาบาลชยันาทนเรนทร ตาํบลบา้นกลว้ย อาํเภอเมอืงชยันาท 

จงัหวดัชยันาท 1 เครืÉอง                1,600,000 บาท
(89) เตยีงผา่ตดัท ั Éวไประบบไฟฟ้า พรอ้มรโีมทคอนโทรล โรงพยาบาลชยันาท
นเรนทร ตาํบลบา้นกลว้ย อาํเภอเมอืงชยันาท จงัหวดัชยันาท 1 เตยีง                1,760,000 บาท

(90) เตยีงผา่ตดัศลัยกรรมหลอดเลอืดและทรวงอกชนดิเอกซเรยผ์า่นได ้

โรงพยาบาลชยันาทนเรนทร ตาํบลบา้นกลว้ย อาํเภอเมอืงชยันาท 

จงัหวดัชยันาท 1 เตยีง                3,000,000 บาท
(91) ชุดเครืÉองมอืเจาะตดักระดูกความเร็วสูงดว้ยไฟฟ้า โรงพยาบาลชยันาทนเรนทร
ตาํบลบา้นกลว้ย อาํเภอเมอืงชยันาท จงัหวดัชยันาท 1 ชุด                1,700,000 บาท

(92) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉขนาดไมน่อ้ยกวา่ 300 mA 

ขบัเคลืÉอนดว้ยมอเตอรไ์ฟฟ้า โรงพยาบาลเนินขาม ตาํบลเนินขาม 

อาํเภอเนินขาม จงัหวดัชยันาท 1 เครืÉอง                1,300,000 บาท

76



(93) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลเนินขาม 

ตาํบลเนินขาม อาํเภอเนินขาม จงัหวดัชยันาท 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(94) ชุดเครืÉองมอืเจาะตดักระดูกความเร็วสูงดว้ยไฟฟ้า โรงพยาบาลชยันาทนเรนทร
ตาํบลบา้นกลว้ย อาํเภอเมอืงชยันาท จงัหวดัชยันาท 1 ชุด                1,700,000 บาท
(95) ระบบทอ่ลมสาํหรบัรบั-ส่ง สิÉงส่งตรวจ จาํนวน 2 ระบบ 

โรงพยาบาลพยุหะครี ีตาํบลพยุหะ อาํเภอพยุหะครี ีจงัหวดันครสวรรค ์1 ชุด                1,000,000 บาท

(96) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลโกรกพระ ตาํบลโกรกพระ 
อาํเภอโกรกพระ จงัหวดันครสวรรค ์1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(97) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลบรรพตพสิยั 
ตาํบลเจรญิผล อาํเภอบรรพตพสิยั จงัหวดันครสวรรค ์1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(98) เครืÉองช่วยหายใจชนิดควบคุมดว้ยปรมิาตรและความดนั ขนาดใหญ่ 

โรงพยาบาลสวรรคป์ระชารกัษ ์ตาํบลปากนํÊาโพ อาํเภอเมอืงนครสวรรค ์

จงัหวดันครสวรรค ์1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(99) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิโรงพยาบาลหนองบวั
ตาํบลหนองบวั อาํเภอหนองบวั จงัหวดันครสวรรค ์1 เครืÉอง                1,000,000 บาท
(100) รถเขน็จ่ายยาอจัฉรยิะ โรงพยาบาลหนองบวั ตาํบลหนองบวั 
อาํเภอหนองบวั จงัหวดันครสวรรค ์1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(101) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉขนาดไมน่อ้ยกวา่ 300 mA 

ขบัเคลืÉอนดว้ยมอเตอรไ์ฟฟ้า โรงพยาบาลบรรพตพสิยั ตาํบลเจรญิผล 
อาํเภอบรรพตพสิยั จงัหวดันครสวรรค ์1 เครืÉอง                1,300,000 บาท
(102) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิโรงพยาบาลบรรพตพสิยั
ตาํบลเจรญิผล อาํเภอบรรพตพสิยั จงัหวดันครสวรรค ์1 เครืÉอง                1,000,000 บาท
(103) เครืÉองเอกซเรยห์ลอดเลอืดชนิดสองระนาบ โรงพยาบาลสวรรคป์ระชารกัษ์
ตาํบลปากนํÊาโพ อาํเภอเมอืงนครสวรรค ์จงัหวดันครสวรรค ์ 1 เครืÉอง               38,000,000 บาท

(104) เครืÉองตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืÉนเสยีงความถีÉสูงระดบัความคมชดัสูง
3 หวัตรวจ โรงพยาบาลตาคล ีตาํบลตาคล ีอาํเภอตาคล ี
จงัหวดันครสวรรค ์1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(105) เครืÉองตรวจหวัใจดว้ยคลืÉนเสยีงความถีÉสูงชนิดความคมชดัสูงแบบเคลืÉอนทีÉ
โรงพยาบาลสวรรคป์ระชารกัษ ์ตาํบลนครสวรรคอ์อก อาํเภอเมอืงนครสวรรค ์

จงัหวดันครสวรรค ์1 เครืÉอง                2,000,000 บาท

(106) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 8 เตยีง โรงพยาบาลสวรรคป์ระชารกัษ ์

ตาํบลปากนํÊาโพ อาํเภอเมอืงนครสวรรค ์จงัหวดันครสวรรค ์ 1 เครืÉอง                1,600,000 บาท

77



(107) เครืÉองกระตุน้เซลลป์ระสาทดว้ยคลืÉนแมเ่หลก็ไฟฟ้าชนิด (TMS) 

โรงพยาบาลสวรรคป์ระชารกัษ ์ตาํบลปากนํÊาโพ อาํเภอเมอืงนครสวรรค ์

จงัหวดันครสวรรค ์1 เครืÉอง                1,500,000 บาท
(108) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลสากเหลก็ 
ตาํบลสากเหลก็ อาํเภอสากเหลก็ จงัหวดัพจิติร 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(109) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลดงเจรญิ 

ตาํบลสาํนกัขนุเณร อาํเภอดงเจรญิ จงัหวดัพจิติร 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(110) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลวชิรบารม ี

ตาํบลบา้นนา อาํเภอวชิรบารม ีจงัหวดัพจิติร 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(111) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลโพธิÍประทบัชา้ง 
ตาํบลโพธิÍประทบัชา้ง อาํเภอโพธิÍประทบัชา้ง จงัหวดัพจิติร 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท
(112) เครืÉองช่วยหายใจชนิดควบคุมดว้ยปรมิาตรและความดนั ขนาดใหญ่
โรงพยาบาลพจิติร ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงพจิติร จงัหวดัพจิติร 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(113) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉขนาดไมน่อ้ยกวา่ 300 mA 

ขบัเคลืÉอนดว้ยมอเตอรไ์ฟฟ้า โรงพยาบาลดงเจรญิ 

ตาํบลสาํนกัขนุเณร อาํเภอดงเจรญิ จงัหวดัพจิติร 1 เครืÉอง                1,300,000 บาท
(114) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลพจิติร 
ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงพจิติร จงัหวดัพจิติร 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(115) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลบางมลูนาก 
ตาํบลหอไกร อาํเภอบางมลูนาก จงัหวดัพจิติร 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(116) เครืÉองสลายนิÉวในระบบทางเดนิปสัสาวะดว้ยเลเซอร ์
ขนาดไมน่อ้ยกวา่ 20 วตัต ์โรงพยาบาลพจิติร ตาํบลในเมอืง 
อาํเภอเมอืงพจิติร จงัหวดัพจิติร 1 เครืÉอง                4,000,000 บาท
(117) เครืÉองกระตุน้เซลลป์ระสาทดว้ยคลืÉนแมเ่หลก็ไฟฟ้าชนิด (TMS) 

โรงพยาบาลพจิติร ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงพจิติร จงัหวดัพจิติร 1 เครืÉอง                1,500,000 บาท
(118) เครืÉองควบคุมการจ่ายแกส๊ไนตรกิออกไซด ์พรอ้มจอแสดงผล 
โรงพยาบาลพจิติร ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงพจิติร จงัหวดัพจิติร 1 เครืÉอง                1,500,000 บาท

(119) กลอ้งส่องตรวจลาํไสใ้หญ่ชนิดวดีทิศันแ์บบคมชดัสูง พรอ้มชุดควบคุม
สญัญาณภาพ โรงพยาบาลบางมลูนาก ตาํบลหอไกร อาํเภอบางมลูนาก 
จงัหวดัพจิติร 1 เครืÉอง                3,800,000 บาท

(120) กลอ้งส่องตรวจทอ่ทางเดนิปสัสาวะและกระเพาะปสัสาวะชนิดโคง้งอได ้
พรอ้มชุดถ่ายทอดสญัญาณความละเอยีดสูง โรงพยาบาลอุทยัธานี 

ตาํบลอุทยัใหม ่อาํเภอเมอืงอุทยัธานี จงัหวดัอุทยัธานี 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

78



(121) เครืÉองรบัสญัญาณภาพเอกซเรยเ์ป็นดจิติอลชนิดชุดรบัภาพแฟลตพาแนล
ไรส้าย โรงพยาบาลบา้นไร่ ตาํบลบา้นไร่ อาํเภอบา้นไร่ จงัหวดัอุทยัธานี 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท
(122) ชุดกลอ้งส่องตรวจและผา่ตดั ภายในช่องขอ้ ความละเอยีดสูง (4K) 

โรงพยาบาลอุทยัธานี ตาํบลอุทยัใหม ่อาํเภอเมอืงอุทยัธานี จงัหวดัอุทยัธานี 1 ชุด                5,000,000 บาท
(123) รถเขน็จ่ายยาอจัฉรยิะ โรงพยาบาลบา้นไร่ ตาํบลบา้นไร่ อาํเภอบา้นไร่ 
จงัหวดัอุทยัธานี 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท
(124) เครืÉองลา้งกลอ้งส่องตรวจชนิด 2 หวั โรงพยาบาลอุทยัธานี 

ตาํบลอุทยัใหม ่อาํเภอเมอืงอุทยัธานี จงัหวดัอุทยัธานี 1 เครืÉอง                1,400,000 บาท
(125) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิโรงพยาบาลลานสกั
ตาํบลลานสกั อาํเภอลานสกั จงัหวดัอุทยัธานี 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(126) เครืÉองใหก้ารรกัษาอาการปวดและกระตุน้เซลลป์ระสาทส่วนปลาย
ดว้ยสนามแมเ่หลก็ไฟฟ้า (PMS) โรงพยาบาลลานสกั ตาํบลลานสกั 
อาํเภอลานสกั จงัหวดัอุทยัธานี 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(127) เครืÉองรบัสญัญาณภาพเอกซเรยเ์ป็นดจิติอลชนิดชุดรบัภาพแฟลตพาแนล
ไรส้าย โรงพยาบาลอุทยัธานี ตาํบลอุทยัใหม ่อาํเภอเมอืงอุทยัธานี 

จงัหวดัอุทยัธานี 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท
(128) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิโรงพยาบาลสวา่งอารมณ์
ตาํบลสวา่งอารมณ์ อาํเภอสวา่งอารมณ์ จงัหวดัอุทยัธานี 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(129) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลสวา่งอารมณ์ 

ตาํบลสวา่งอารมณ์ อาํเภอสวา่งอารมณ์ จงัหวดัอุทยัธานี 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(130) เครืÉองใหก้ารรกัษาอาการปวดและกระตุน้เซลลป์ระสาทส่วนปลาย
ดว้ยสนามแมเ่หลก็ไฟฟ้า (PMS) โรงพยาบาลหว้ยคต ตาํบลหว้ยคต 

อาํเภอหว้ยคต จงัหวดัอุทยัธานี 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(131) เครืÉองตรวจวเิคราะหค์วามหนาแน่นของกระดูก (Bone Mineral Density)

โรงพยาบาลหนองฉาง ตาํบลหนองฉาง อาํเภอหนองฉาง จงัหวดัอุทยัธานี 1 เครืÉอง                3,500,000 บาท
(132) เครืÉองตรวจวเิคราะหค์วามหนาแน่นของกระดูก (Bone Mineral Density)

โรงพยาบาลหว้ยคต ตาํบลหว้ยคต อาํเภอหว้ยคต จงัหวดัอุทยัธานี 1 เครืÉอง                3,500,000 บาท
(133) เครืÉองตรวจวเิคราะหค์วามหนาแน่นของกระดูก (Bone Mineral Density)

โรงพยาบาลบา้นไร่ ตาํบลบา้นไร่ อาํเภอบา้นไร่ จงัหวดัอุทยัธานี 1 เครืÉอง                3,500,000 บาท
(134) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉดจิติอลนํÊาหนกัเบา โรงพยาบาลหว้ยคต 

ตาํบลหว้ยคต อาํเภอหว้ยคต จงัหวดัอุทยัธานี 1 เครืÉอง                3,500,000 บาท
(135) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉดจิติอลนํÊาหนกัเบา โรงพยาบาลบา้นไร่ 
ตาํบลบา้นไร่ อาํเภอบา้นไร่ จงัหวดัอุทยัธานี 1 เครืÉอง                3,500,000 บาท
(136) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉดจิติอลนํÊาหนกัเบา โรงพยาบาลสวา่งอารมณ์ 

ตาํบลสวา่งอารมณ์ อาํเภอสวา่งอารมณ์ จงัหวดัอุทยัธานี 1 เครืÉอง                3,500,000 บาท

79



(137) เครืÉองกระตุน้เซลลป์ระสาทดว้ยคลืÉนแมเ่หลก็ไฟฟ้าชนิด (TMS) 

โรงพยาบาลอุทยัธานี ตาํบลอุทยัใหม ่อาํเภอเมอืงอุทยัธานี จงัหวดัอุทยัธานี 1 เครืÉอง                1,500,000 บาท

(138) กลอ้งจลุทรรศนส์าํหรบัผา่ตดัจลุศลัยศาสตรแ์บบข ัÊนสูงคมชดัสูง 
พรอ้มกลอ้งผูช่้วยและระบบบนัทกึภาพ โรงพยาบาลนครนายก 

ตาํบลนครนายก อาํเภอเมอืงนครนายก จงัหวดันครนายก 1 เครืÉอง               10,000,000 บาท
(139) เครืÉองตรวจวดัลานสายตาอตัโนมตั ิโรงพยาบาลนครนายก 
ตาํบลนครนายก อาํเภอเมอืงนครนายก จงัหวดันครนายก 1 เครืÉอง                2,000,000 บาท

(140) เครืÉองจีÊหา้มเลอืด เลาะเนืÊอเยืÉอ และเชืÉอมปิดหลอดเลอืดดว้ยระบบไฟฟ้า
โรงพยาบาลนครนายก ตาํบลนครนายก อาํเภอเมอืงนครนายก 
จงัหวดันครนายก 1 เครืÉอง                1,600,000 บาท
(141) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิโรงพยาบาลนครนายก
ตาํบลนครนายก อาํเภอเมอืงนครนายก จงัหวดันครนายก 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท
(142) ชุดเครืÉองมอืเจาะตดักระดูกความเร็วสูงดว้ยไฟฟ้า โรงพยาบาลนครนายก
ตาํบลนครนายก อาํเภอเมอืงนครนายก จงัหวดันครนายก 1 ชุด                1,700,000 บาท
(143) เครืÉองเอกซเรยห์ลอดเลอืดชนิดสองระนาบ โรงพยาบาลพระนั Éงเกลา้ 
ตาํบลบางกระสอ อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 เครืÉอง               38,000,000 บาท

(144) เครืÉองกระตุน้เซลลป์ระสาทดว้ยคลืÉนแมเ่หลก็ไฟฟ้าชนิด (TMS) 

โรงพยาบาลพระนั Éงเกลา้ ตาํบลบางกระสอ อาํเภอเมอืงนนทบรุ ี
จงัหวดันนทบรุ ี1 เครืÉอง                1,500,000 บาท

(145) เครืÉองตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืÉนเสยีงความคมชดัสูง 2 หวัตรวจ 
โรงพยาบาลพระนั Éงเกลา้ ตาํบลบางกระสอ อาํเภอเมอืงนนทบรุ ี
จงัหวดันนทบรุ ี1 เครืÉอง                1,800,000 บาท

(146) กลอ้งส่องตรวจทอ่ทางเดนินํÊาดแีละตบัอ่อนชนิดวดีทิศันแ์บบคมชดัสูง 
พรอ้มชุดควบคุมสญัญาณภาพ โรงพยาบาลปทมุธานี ตาํบลบางปรอก 
อาํเภอเมอืงปทมุธานี จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง                3,800,000 บาท
(147) เครืÉองสแกนในช่องปาก 3 มติ ิโรงพยาบาลปทมุธานี ตาํบลบางปรอก
อาํเภอเมอืงปทมุธานี จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง                1,600,000 บาท

(148) เครืÉองใหก้ารรกัษาอาการปวดและกระตุน้เซลลป์ระสาทส่วนปลาย
ดว้ยสนามแมเ่หลก็ไฟฟ้า (PMS) โรงพยาบาลปทมุธานี ตาํบลบางปรอก 
อาํเภอเมอืงปทมุธานี จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(149) เครืÉองใหก้ารรกัษาอาการปวดและกระตุน้เซลลป์ระสาทส่วนปลาย
ดว้ยสนามแมเ่หลก็ไฟฟ้า (PMS) โรงพยาบาลผกัไห ่ตาํบลตาลาน 

อาํเภอผกัไห ่จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(150) เครืÉองใหก้ารรกัษาอาการปวดและกระตุน้เซลลป์ระสาทส่วนปลาย
ดว้ยสนามแมเ่หลก็ไฟฟ้า (PMS) โรงพยาบาลทา่เรอื ตาํบลทา่เรอื 
อาํเภอทา่เรอื จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

80



(151) เครืÉองใหก้ารรกัษาอาการปวดและกระตุน้เซลลป์ระสาทส่วนปลาย
ดว้ยสนามแมเ่หลก็ไฟฟ้า (PMS) โรงพยาบาลมหาราช ตาํบลหวัไผ ่

อาํเภอมหาราช จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(152) เครืÉองใหก้ารรกัษาอาการปวดและกระตุน้เซลลป์ระสาทส่วนปลาย
ดว้ยสนามแมเ่หลก็ไฟฟ้า (PMS) โรงพยาบาลพระนครศรอียุธยา 
ตาํบลประตูชยั อาํเภอพระนครศรีอยุธยา จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(153) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลพระนครศรอียุธยา 
ตาํบลประตูชยั อาํเภอพระนครศรีอยุธยา จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท
(154) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิโรงพยาบาลวงันอ้ย
ตาํบลลาํไทร อาํเภอวงันอ้ย จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท
(155) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิโรงพยาบาลลาดบวัหลวง
ตาํบลสามเมอืง อาํเภอลาดบวัหลวง จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(156) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลทา่หลวง ตาํบลทา่หลวง 
อาํเภอทา่หลวง จงัหวดัลพบรุ ี1 เครืÉอง                1,000,000 บาท
(157) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลโคกเจรญิ 

ตาํบลโคกเจรญิ อาํเภอโคกเจรญิ จงัหวดัลพบรุ ี1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(158) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิ

โรงพยาบาลบา้นหมีÉ ตาํบลบา้นหมีÉ อาํเภอบา้นหมีÉ จงัหวดัลพบรุ ี 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท
(159) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิ

โรงพยาบาลโคกเจรญิ ตาํบลโคกเจรญิ อาํเภอโคกเจรญิ จงัหวดัลพบรุ ี1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(160) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิ

โรงพยาบาลพฒันานิคม ตาํบลพฒันานิคม อาํเภอพฒันานิคม 

จงัหวดัลพบรุ ี1 เครืÉอง                1,000,000 บาท
(161) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิ

โรงพยาบาลโคกสาํโรง ตาํบลโคกสาํโรง อาํเภอโคกสาํโรง จงัหวดัลพบรุ ี 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท
(162) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิ

โรงพยาบาลชยับาดาล ตาํบลลาํนารายณ์ อาํเภอชยับาดาล จงัหวดัลพบรุ ี1 เครืÉอง                1,000,000 บาท
(163) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิ

โรงพยาบาลทา่วุง้ ตาํบลบางคู ้อาํเภอทา่วุง้ จงัหวดัลพบรุ ี1 เครืÉอง                1,000,000 บาท
(164) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิ

โรงพยาบาลลาํสนธิ ตาํบลหนองร ีอาํเภอลาํสนธิ จงัหวดัลพบรุ ี1 เครืÉอง                1,000,000 บาท
(165) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิ

โรงพยาบาลหนองมว่ง ตาํบลหนองมว่ง อาํเภอหนองมว่ง จงัหวดัลพบรุ ี 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

81



(166) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิ

โรงพยาบาลสระโบสถ ์ตาํบลนิยมชยั อาํเภอสระโบสถ ์จงัหวดัลพบรุ ี1 เครืÉอง                1,000,000 บาท
(167) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิ

โรงพยาบาลทา่หลวง ตาํบลทา่หลวง อาํเภอทา่หลวง จงัหวดัลพบรุ ี 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(168) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลบา้นหมีÉ ตาํบลบา้นหมีÉ 
อาํเภอบา้นหมีÉ จงัหวดัลพบรุ ี1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(169) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลโคกเจรญิ ตาํบลโคกเจรญิ 

อาํเภอโคกเจรญิ จงัหวดัลพบรุ ี1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(170) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลพระนารายณ์มหาราช 
ตาํบลเขาสามยอด อาํเภอเมอืงลพบรุ ีจงัหวดัลพบรุ ี1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(171) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลพฒันานิคม 

ตาํบลพฒันานิคม อาํเภอพฒันานิคม จงัหวดัลพบรุ ี1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(172) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลโคกสาํโรง ตาํบลโคกสาํโรง 
อาํเภอโคกสาํโรง จงัหวดัลพบรุ ี1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(173) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลชยับาดาล ตาํบลลาํนารายณ์ 

อาํเภอชยับาดาล จงัหวดัลพบรุ ี1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(174) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลทา่วุง้ ตาํบลบางคู ้

อาํเภอทา่วุง้ จงัหวดัลพบรุ ี1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(175) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลลาํสนธิ ตาํบลหนองร ี
อาํเภอลาํสนธิ จงัหวดัลพบรุ ี1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(176) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลหนองมว่ง ตาํบลหนองมว่ง 
อาํเภอหนองมว่ง จงัหวดัลพบรุ ี1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(177) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลสระโบสถ ์ตาํบลนิยมชยั 
อาํเภอสระโบสถ ์จงัหวดัลพบรุ ี1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

82



(178) เครืÉองรบัสญัญาณภาพเอกซเรยเ์ป็นดจิติอลชนิดชุดรบัภาพแฟลตพาแนล
ไรส้าย โรงพยาบาลทา่หลวง ตาํบลทา่หลวง อาํเภอทา่หลวง 
จงัหวดัลพบรุ ี1 เครืÉอง                2,500,000 บาท
(179) เครืÉองรบัสญัญาณภาพเอกซเรยเ์ป็นดจิติอลชนิดชุดรบัภาพแฟลตพาแนล
ไรส้าย โรงพยาบาลบา้นหมีÉ ตาํบลบา้นหมีÉ อาํเภอบา้นหมีÉ จงัหวดัลพบรุ ี 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(180) เครืÉองรบัสญัญาณภาพเอกซเรยเ์ป็นดจิติอลชนิดชุดรบัภาพแฟลตพาแนล
ไรส้าย โรงพยาบาลโคกเจรญิ ตาํบลโคกเจรญิ อาํเภอโคกเจรญิ 

จงัหวดัลพบรุ ี1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(181) เครืÉองรบัสญัญาณภาพเอกซเรยเ์ป็นดจิติอลชนิดชุดรบัภาพแฟลตพาแนล
ไรส้าย โรงพยาบาลพระนารายณ์มหาราช ตาํบลเขาสามยอด อาํเภอเมอืงลพบรุ ี
จงัหวดัลพบรุ ี1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(182) เครืÉองรบัสญัญาณภาพเอกซเรยเ์ป็นดจิติอลชนิดชุดรบัภาพแฟลตพาแนล
ไรส้าย โรงพยาบาลพฒันานิคม ตาํบลพฒันานิคม อาํเภอพฒันานิคม 

จงัหวดัลพบรุ ี1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(183) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 6 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 8 เตยีง โรงพยาบาลพระนารายณ์มหาราช 
ตาํบลเขาสามยอด อาํเภอเมอืงลพบรุ ีจงัหวดัลพบรุ ี1 เครืÉอง                3,600,000 บาท
(184) กลอ้งส่องตรวจมะเร็งปากมดลูกวดีทิศันแ์บบคมชดัสูง 
โรงพยาบาลบา้นหมีÉ ตาํบลบา้นหมีÉ อาํเภอบา้นหมีÉ จงัหวดัลพบรุ ี 1 เครืÉอง                1,500,000 บาท
(185) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลบา้นหมอ 
ตาํบลบา้นหมอ อาํเภอบา้นหมอ จงัหวดัสระบรุ ี1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(186) เครืÉองมอืจบัตวัหนีบเสน้เลอืดในสมอง พรอ้มเครืÉองวดัความเร็วของเลอืด
ในหลอดเลอืดสมองขณะผา่ตดั โรงพยาบาลสระบรุ ีตาํบลปากเพรยีว 
อาํเภอเมอืงสระบรุ ีจงัหวดัสระบรุ ี1 เครืÉอง                1,000,000 บาท
(187) เครืÉองฟอกไตแบบต่อเนืÉอง โรงพยาบาลสระบรุ ีตาํบลปากเพรยีว 
อาํเภอเมอืงสระบรุ ีจงัหวดัสระบรุ ี1 เครืÉอง                1,400,000 บาท
(188) เครืÉองสแกนในช่องปาก 3 มติ ิโรงพยาบาลสระบรุ ีตาํบลปากเพรยีว 
อาํเภอเมอืงสระบรุ ีจงัหวดัสระบรุ ี1 เครืÉอง                1,600,000 บาท
(189) เครืÉองดมยาสลบชนิดมาตรฐาน โรงพยาบาลพระพทุธบาท 

ตาํบลธารเกษม อาํเภอพระพทุธบาท จงัหวดัสระบรุ ี1 เครืÉอง                1,700,000 บาท
(190) เครืÉองดมยาสลบชนิดซบัซอ้น โรงพยาบาลสงิหบ์รุ ีตาํบลบางพทุรา 
อาํเภอเมอืงสงิหบ์รุ ีจงัหวดัสงิหบ์รุ ี1 เครืÉอง                2,200,000 บาท
(191) กลอ้งจลุทรรศนส์าํหรบังานทนัตกรรม พรอ้มชุดถ่ายทอดภาพ 

โรงพยาบาลพรหมบรุ ีตาํบลบา้นหมอ้ อาํเภอพรหมบรุ ีจงัหวดัสงิหบ์รุ ี 1 เครืÉอง                2,000,000 บาท

83



(192) เครืÉองใหก้ารรกัษาอาการปวดและกระตุน้เซลลป์ระสาทส่วนปลาย
ดว้ยสนามแมเ่หลก็ไฟฟ้า (PMS) โรงพยาบาลทา่ชา้ง ตาํบลโพประจกัษ ์

อาํเภอทา่ชา้ง จงัหวดัสงิหบ์รุ ี1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(193) เครืÉองช่วยหายใจชนิดควบคุมดว้ยปรมิาตรและความดนั ขนาดใหญ่ 

โรงพยาบาลสงิหบ์รุ ีตาํบลบางพทุรา อาํเภอเมอืงสงิหบ์รุ ีจงัหวดัสงิหบ์รุ ี 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(194) เครืÉองฟอกไตแบบต่อเนืÉอง โรงพยาบาลสงิหบ์รุ ีตาํบลบางพทุรา 
อาํเภอเมอืงสงิหบ์รุ ีจงัหวดัสงิหบ์รุ ี1 เครืÉอง                1,400,000 บาท

(195) กลอ้งส่องตรวจระบบทางเดนิอาหาร ทางเดนินํÊาดแีละตบัอ่อน
ดว้ยคลืÉนเสยีงความถีÉสูง พรอ้มชุดควบคุมสญัญาณภาพ โรงพยาบาลอ่างทอง 
ตาํบลบางแกว้ อาํเภอเมอืงอ่างทอง จงัหวดัอ่างทอง 1 เครืÉอง               12,000,000 บาท

(196) กลอ้งส่องตรวจลาํไสใ้หญ่ชนิดวดีทิศันแ์บบคมชดัสูง 
พรอ้มชุดควบคุมสญัญาณภาพ โรงพยาบาลโพธิÍทอง ตาํบลบางพลบั 

อาํเภอโพธิÍทอง จงัหวดัอ่างทอง 1 เครืÉอง                3,800,000 บาท
(197) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิโรงพยาบาลแสวงหา
ตาํบลแสวงหา อาํเภอแสวงหา จงัหวดัอ่างทอง 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท
(198) เครืÉองเอกซเรยท์ ั Éวไปขนาดไมน่อ้ยกวา่ 500 mA แบบแขวนเพดาน 

โรงพยาบาลสามโก ้ตาํบลสามโก ้อาํเภอสามโก ้จงัหวดัอ่างทอง 1 เครืÉอง                1,700,000 บาท
(199) เครืÉองกระตุน้เซลลป์ระสาทดว้ยคลืÉนแมเ่หลก็ไฟฟ้าชนิด (TMS) 

โรงพยาบาลอ่างทอง ตาํบลบางแกว้ อาํเภอเมอืงอ่างทอง จงัหวดัอ่างทอง 1 เครืÉอง                1,500,000 บาท
(200) เครืÉองตดัชิÊนเนืÊอในงานพยาธิวทิยา โรงพยาบาลพหลพลพยุหเสนา 
ตาํบลปากแพรก อาํเภอเมอืงกาญจนบรุ ีจงัหวดักาญจนบรุ ี1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(201) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉขนาดไมน่อ้ยกวา่ 300 mA

ขบัเคลืÉอนดว้ยมอเตอรไ์ฟฟ้า โรงพยาบาลพยาบาลสถานพระบารม ี

ตาํบลสมเดจ็เจรญิ อาํเภอหนองปรอื จงัหวดักาญจนบรุ ี1 เครืÉอง                1,300,000 บาท
(202) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลสงัขละบรุ ี
ตาํบลหนองลู อาํเภอสงัขละบรุ ีจงัหวดักาญจนบรุ ี1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(203) เครืÉองใหก้ารรกัษาอาการปวดและกระตุน้เซลลป์ระสาทส่วนปลาย
ดว้ยสนามแมเ่หลก็ไฟฟ้า (PMS) โรงพยาบาลทา่กระดาน ตาํบลทา่กระดาน 

อาํเภอศรสีวสัดิÍ จงัหวดักาญจนบรุ ี1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(204) เครืÉองลา้งสายยางอตัโนมตั ิพรอ้มอบแหง้ ขนาดความจไุมน่อ้ยกวา่ 800 ลติร
โรงพยาบาลไทรโยค ตาํบลลุม่สุ่ม อาํเภอไทรโยค จงัหวดักาญจนบรุ ี1 เครืÉอง                1,070,000 บาท

(205) เครืÉองเอกซเรยท์ ั Éวไปแบบดจิติอล ขนาด 1,000 mA แบบแขวนเพดาน
พรอ้ม 2 ชุดแปลงสญัญาณภาพเอกซเรยเ์ป็นภาพทางดจิติอล ชนิดภาพไดนามกิ 
และซอฟแวรป์ระมวลผลทางคลนิิก โรงพยาบาลสมเดจ็พระสงัฆราช องคท์ีÉ 19 
ตาํบลทา่มว่ง อาํเภอทา่มว่ง จงัหวดักาญจนบรุ ี1 เครืÉอง               12,000,000 บาท

84



(206) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลเลาขวญั 

ตาํบลเลาขวญั อาํเภอเลาขวญั จงัหวดักาญจนบรุ ี1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(207) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลหนองปรอื 
ตาํบลหนองปรอื อาํเภอหนองปรอื จงัหวดักาญจนบรุ ี1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(208) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิ

โรงพยาบาลศุกรศิ์รศิรสีวสัดิÍ ตาํบลด่านแมแ่ฉลบ อาํเภอศรสีวสัดิÍ 
จงัหวดักาญจนบรุ ี1 เครืÉอง                1,000,000 บาท
(209) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิโรงพยาบาลทา่กระดาน
ตาํบลทา่กระดาน อาํเภอศรสีวสัดิÍ จงัหวดักาญจนบรุ ี1 เครืÉอง                1,000,000 บาท
(210) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิโรงพยาบาลเลาขวญั
ตาํบลเลาขวญั อาํเภอเลาขวญั จงัหวดักาญจนบรุ ี1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(211) เครืÉองรบัสญัญาณภาพเอกซเรยเ์ป็นดจิติอลชนิดชุดรบัภาพแฟลตพาแนล
ไรส้าย โรงพยาบาลศุกรศิ์รศิรสีวสัดิÍ ตาํบลด่านแมแ่ฉลบ อาํเภอศรสีวสัดิÍ 
จงัหวดักาญจนบรุ ี1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(212) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิ

โรงพยาบาลพยาบาลสถานพระบารม ีตาํบลสมเดจ็เจรญิ 

อาํเภอหนองปรอื จงัหวดักาญจนบรุ ี1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(213) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิ

โรงพยาบาลหนองปรอื ตาํบลหนองปรอื อาํเภอหนองปรอื 
จงัหวดักาญจนบรุ ี1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(214) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิ

โรงพยาบาลเจา้คุณไพบูลยพ์นมทวน ตาํบลพนมทวน 

อาํเภอพนมทวน จงัหวดักาญจนบรุ ี1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(215) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิ

โรงพยาบาลสมเดจ็พระปิยมหาราชรมณียเขต ตาํบลไทรโยค 

อาํเภอไทรโยค จงัหวดักาญจนบรุ ี1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(216) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลทองผาภูม ิตาํบลทา่ขนุน 

อาํเภอทองผาภูม ิจงัหวดักาญจนบรุ ี1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(217) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลสมเดจ็พระปิยมหาราชรมณียเขต 

ตาํบลไทรโยค อาํเภอไทรโยค จงัหวดักาญจนบรุ ี1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

85



(218) เครืÉองสลายนิÉวในระบบทางเดนิปสัสาวะดว้ยเลเซอร ์
ขนาดไมน่อ้ยกวา่ 20 วตัต ์โรงพยาบาลพหลพลพยุหเสนา 
ตาํบลปากแพรก อาํเภอเมอืงกาญจนบรุ ีจงัหวดักาญจนบรุ ี1 เครืÉอง                4,000,000 บาท
(219) เครืÉองสแกนในช่องปาก 3 มติ ิโรงพยาบาลมะการกัษ ์

ตาํบลทา่มะกา อาํเภอทา่มะกา จงัหวดักาญจนบรุ ี1 เครืÉอง                1,600,000 บาท
(220) เครืÉองเอกซเรยเ์ตา้นมระบบดจิติอล โรงพยาบาลนครชยัศร ี
ตาํบลนครชยัศร ีอาํเภอนครชยัศร ีจงัหวดันครปฐม 1 เครืÉอง                6,500,000 บาท

(221) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิ

โรงพยาบาลพทุธมณฑล ตาํบลศาลายา อาํเภอพทุธมณฑล 
จงัหวดันครปฐม 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(222) เครืÉองรบัสญัญาณภาพเอกซเรยเ์ป็นดจิติอลชนิดชุดรบัภาพแฟลตพาแนล
ไรส้าย โรงพยาบาลสามพราน ตาํบลไร่ขงิ อาํเภอสามพราน 

จงัหวดันครปฐม 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(223) เครืÉองกระตุน้เซลลป์ระสาทดว้ยคลืÉนแมเ่หลก็ไฟฟ้าชนิด (TMS) 

โรงพยาบาลนครปฐม ตาํบลพระปฐมเจดยี ์อาํเภอเมอืงนครปฐม 

จงัหวดันครปฐม 1 เครืÉอง                1,500,000 บาท

(224) เครืÉองใหก้ารรกัษาอาการปวดและกระตุน้เซลลป์ระสาทส่วนปลาย
ดว้ยสนามแมเ่หลก็ไฟฟ้า (PMS) โรงพยาบาลทบัสะแก ตาํบลนาหูกวาง 
อาํเภอทบัสะแก จงัหวดัประจวบครีขีนัธ ์1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(225) เครืÉองใหก้ารรกัษาอาการปวดและกระตุน้เซลลป์ระสาทส่วนปลาย
ดว้ยสนามแมเ่หลก็ไฟฟ้า (PMS) โรงพยาบาลปราณบรุ ีตาํบลวงักพ์ง 
อาํเภอปราณบรุ ีจงัหวดัประจวบครีขีนัธ ์1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(226) เครืÉองรกัษาโรคตาดว้ยแสงเลเซอรแ์บบแพทเทนิ 

โรงพยาบาลประจวบครีขีนัธ ์ตาํบลประจวบครีขีนัธ ์
อาํเภอเมอืงประจวบครีขีนัธ ์จงัหวดัประจวบครีขีนัธ ์1 เครืÉอง                3,500,000 บาท

(227) ชุดเครืÉองมอืกรอและเปิดกะโหลกศีรษะดว้ยความเร็วสูง 
โรงพยาบาลประจวบครีขีนัธ ์ตาํบลประจวบครีขีนัธ ์อาํเภอเมอืงประจวบครีขีนัธ ์
จงัหวดัประจวบครีขีนัธ ์1 ชุด                1,500,000 บาท

(228) เครืÉองศูนยก์ลางการรกัษาทางไกลและเครืÉองตดิตามสญัญาณชีพ
พรอ้มเครืÉองกระตกุหวัใจในรถพยาบาลเพืÉอรองรบัการเชืÉอมต่อระบบศูนยก์ลาง
การรกัษาทางไกล โรงพยาบาลสามรอ้ยยอด ตาํบลไร่ใหม ่อาํเภอสามรอ้ยยอด 

จงัหวดัประจวบครีขีนัธ ์1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(229) เครืÉองอบฆ่าเชืÊออตัโนมตัดิว้ยแกส๊เอทลินีออกไซด ์100% แบบเจาะแกส๊
อตัโนมตัขินาดความจไุมน่อ้ยกวา่ 240 ลติร โรงพยาบาลประจวบครีขีนัธ ์
ตาํบลประจวบครีขีนัธ ์อาํเภอเมอืงประจวบครีขีนัธ ์จงัหวดัประจวบครีขีนัธ ์1 เครืÉอง                2,270,000 บาท

86



(230) เครืÉองจีÊตดัปากมดลูกดว้ยคลืÉนวทิยุความถีÉสูงระบบสองความถีÉ 
พรอ้มเครืÉองดูดควนั โรงพยาบาลประจวบครีขีนัธ ์ตาํบลประจวบครีขีนัธ ์
อาํเภอเมอืงประจวบครีขีนัธ ์จงัหวดัประจวบครีขีนัธ ์1 เครืÉอง                1,400,000 บาท
(231) กลอ้งจลุทรรศนส์าํหรบัผา่ตดัตาชนิดเคลืÉอนทีÉ โรงพยาบาลสามรอ้ยยอด
ตาํบลไร่ใหม ่อาํเภอสามรอ้ยยอด จงัหวดัประจวบครีขีนัธ ์1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(232) เครืÉองเอกซเรยฟ์นัท ัÊงปาก พรอ้มกะโหลกศรีษะแบบ 3 มติ ิ

โรงพยาบาลประจวบครีขีนัธ ์ตาํบลประจวบครีขีนัธ ์อาํเภอเมอืงประจวบครีขีนัธ ์
จงัหวดัประจวบครีขีนัธ ์1 เครืÉอง                2,800,000 บาท

(233) เครืÉองเอกซเรยท์ ั Éวไปขนาดไมน่อ้ยกวา่ 1,000 mA 

แบบแขวนเพดานดจิติอล 1 จอรบัภาพ โรงพยาบาลพระจอมเกลา้ 
ตาํบลคลองกระแชง อาํเภอเมอืงเพชรบรุ ีจงัหวดัเพชรบรุ ี1 เครืÉอง                6,400,000 บาท

(234) กลอ้งส่องตรวจทอ่ทางเดนินํÊาดแีละตบัอ่อนชนิดวดีทิศันแ์บบคมชดัสูง 
พรอ้มชุดควบคุมสญัญาณภาพ โรงพยาบาลพระจอมเกลา้ ตาํบลคลองกระแชง 
อาํเภอเมอืงเพชรบรุ ีจงัหวดัเพชรบรุ ี1 เครืÉอง                3,800,000 บาท

(235) เครืÉองรบัสญัญาณภาพเอกซเรยเ์ป็นดจิติอลชนิดชุดรบัภาพแฟลตพาแนล
ไรส้าย โรงพยาบาลหนองหญา้ปลอ้ง ตาํบลหนองหญา้ปลอ้ง อาํเภอหนองหญา้ปลอ้ง
จงัหวดัเพชรบรุ ี1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(236) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 6 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลบา้นลาด ตาํบลทา่ชา้ง 
อาํเภอบา้นลาด จงัหวดัเพชรบรุ ี1 เครืÉอง                2,000,000 บาท

(237) เครืÉองเอกซเรยฟ์นัท ัÊงปาก พรอ้มกะโหลกศรีษะแบบ 3 มติ ิ

โรงพยาบาลพระจอมเกลา้ ตาํบลคลองกระแชง อาํเภอเมอืงเพชรบรุ ี
จงัหวดัเพชรบรุ ี1 เครืÉอง                2,800,000 บาท

(238) เครืÉองศูนยก์ลางการรกัษาทางไกลและเครืÉองตดิตามสญัญาณชีพ 

พรอ้มเครืÉองกระตกุหวัใจในรถพยาบาลเพืÉอรองรบัการเชืÉอมต่อระบบศูนยก์ลาง
การรกัษาทางไกล โรงพยาบาลแก่งกระจาน ตาํบลวงัจนัทร ์อาํเภอแก่งกระจาน 

จงัหวดัเพชรบรุ ี1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(239) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลปากทอ่ ตาํบลปากทอ่
อาํเภอปากทอ่ จงัหวดัราชบรุ ี1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(240) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิโรงพยาบาลบา้นคา
ตาํบลบา้นคา อาํเภอบา้นคา จงัหวดัราชบรุ ี1 เครืÉอง                1,000,000 บาท
(241) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลดาํเนินสะดวก 
ตาํบลทา่นดั อาํเภอดาํเนินสะดวก จงัหวดัราชบรุ ี1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(242) เครืÉองตรวจวดัคลืÉนไฟฟ้าสมอง โรงพยาบาลโพธาราม ตาํบลโพธาราม
อาํเภอโพธาราม จงัหวดัราชบรุ ี1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

87



(243) เครืÉองรบัสญัญาณภาพเอกซเรยเ์ป็นดจิติอลชนิดชุดรบัภาพแฟลตพาแนล
ไรส้าย โรงพยาบาลบา้นคา ตาํบลบา้นคา อาํเภอบา้นคา จงัหวดัราชบรุ ี1 เครืÉอง                2,500,000 บาท
(244) เครืÉองช่วยหายใจชนิดควบคุมดว้ยปรมิาตรและความดนั ขนาดใหญ่
โรงพยาบาลสวนผึÊง ตาํบลทา่เคย อาํเภอสวนผึÊง จงัหวดัราชบรุ ี1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(245) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลบา้นคา ตาํบลบา้นคา 
อาํเภอบา้นคา จงัหวดัราชบรุ ี1 เครืÉอง                1,000,000 บาท
(246) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิโรงพยาบาลเจ็ดเสมยีน
ตาํบลเจ็ดเสมยีน อาํเภอโพธาราม จงัหวดัราชบรุ ี1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(247) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉดจิติอลไมน่อ้ยกวา่ 300 mA 

( Mobile Digital Radiography 300 mA) โรงพยาบาลราชบรุ ี
ตาํบลหนา้เมอืง อาํเภอเมอืงราชบรุ ีจงัหวดัราชบรุ ี1 เครืÉอง                1,300,000 บาท

(248) เครืÉองรบัสญัญาณภาพเอกซเรยเ์ป็นดจิติอลชนิดชุดรบัภาพแฟลตพาแนล
ไรส้าย (Wireless Digital Flat Panel Detector) โรงพยาบาลราชบรุ ี
ตาํบลหนา้เมอืง อาํเภอเมอืงราชบรุ ีจงัหวดัราชบรุ ี1 เครืÉอง                2,500,000 บาท
(249) กลอ้งจลุทรรศนส์าํหรบังานทนัตกรรม พรอ้มชุดถ่ายทอดภาพ 

โรงพยาบาลราชบรุ ีตาํบลหนา้เมอืง อาํเภอเมอืงราชบรุ ีจงัหวดัราชบรุ ี 1 เครืÉอง                2,000,000 บาท

(250) เครืÉองศูนยก์ลางการรกัษาทางไกลและเครืÉองตดิตามสญัญาณชีพ 

พรอ้มเครืÉองกระตกุหวัใจในรถพยาบาลเพืÉอรองรบัการเชืÉอมต่อระบบศูนยก์ลาง
การรกัษาทางไกล โรงพยาบาลสวนผึÊง ตาํบลทา่เคย อาํเภอสวนผึÊง 
จงัหวดัราชบรุ ี1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(251) เครืÉองใหก้ารรกัษาอาการปวดและกระตุน้เซลลป์ระสาทส่วนปลาย
ดว้ยสนามแมเ่หลก็ไฟฟ้า (PMS) โรงพยาบาลสมเดจ็พระพทุธเลศิหลา้ 
ตาํบลแมก่ลอง อาํเภอเมอืงสมทุรสงคราม จงัหวดัสมทุรสงคราม 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(252) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลอมัพวา 
ตาํบลแควออ้ม อาํเภออมัพวา จงัหวดัสมทุรสงคราม 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(253) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลอมัพวา 
ตาํบลแควออ้ม อาํเภออมัพวา จงัหวดัสมทุรสงคราม 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(254) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลนภาลยั 
ตาํบลกระดงังา อาํเภอบางคนท ีจงัหวดัสมทุรสงคราม 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(255) เครืÉองตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืÉนเสยีงความคมชดัสูง 2 หวัตรวจ
โรงพยาบาลสมเดจ็พระพทุธเลศิหลา้ ตาํบลแมก่ลอง 
อาํเภอเมอืงสมทุรสงคราม จงัหวดัสมทุรสงคราม 1 เครืÉอง                1,800,000 บาท

88



(256) ตูอ้บเดก็แรกเกิดแบบเคลืÉอนยา้ยสาํหรบัทารกทีÉภาวะวกิฤตหนกั
พรอ้มชุดช่วยชีวติเดก็แรกเกิดในภาวะขาดออกซเิจนทีÉมภีาวะวกิฤต
แบบเคลืÉอนยา้ยได ้โรงพยาบาลสมทุรสาคร ตาํบลมหาชยั 
อาํเภอเมอืงสมทุรสาคร จงัหวดัสมทุรสาคร 1 ตู ้                1,200,000 บาท

(257) ชุดกลอ้งผา่ตดัขอ้เข่าและขอ้ไหล่ระบบวดีทีศันใ์หค้วามละเอยีดสูง 
โรงพยาบาลสมทุรสาคร ตาํบลมหาชยั อาํเภอเมอืงสมทุรสาคร 
จงัหวดัสมทุรสาคร 1 ชุด                5,700,000 บาท

(258) เครืÉองตรวจวเิคราะหแ์ยกชัÊนจอประสาทตาชนิดถ่ายภาพจอประสาทตา
โรงพยาบาลกระทุม่แบน ตาํบลตลาดกระทุม่แบน อาํเภอกระทุม่แบน 

จงัหวดัสมทุรสาคร 1 เครืÉอง                4,500,000 บาท

(259) เครืÉองตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืÉนเสยีงความถีÉสูง ระดบัความคมชดัสูง
3 หวัตรวจ โรงพยาบาลสมทุรสาคร ตาํบลมหาชยั อาํเภอเมอืงสมทุรสาคร 
จงัหวดัสมทุรสาคร 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(260) โคมไฟผา่ตดัใหญ่โคมคู่ ความสวา่งไมน่อ้ยกวา่ 130,000 ลกัซ ์
หลอดแอลอดี ีโรงพยาบาลกระทุม่แบน ตาํบลตลาดกระทุม่แบน 

อาํเภอกระทุม่แบน จงัหวดัสมทุรสาคร 1 ชุด                1,450,000 บาท
(261) เครืÉองมอืเจาะตดักระดูกขนาดเลก็ โรงพยาบาลกระทุม่แบน 

ตาํบลตลาดกระทุม่แบน อาํเภอกระทุม่แบน จงัหวดัสมทุรสาคร 1 เครืÉอง                1,500,000 บาท

(262) เครืÉองเลเซอรร์กัษาโรคตาส่วนหนา้และเครืÉองรกัษาโรคตอ้หนิ 

ชนิดลาํแสงสเีขยีวคลืÉนส ัÊน โรงพยาบาลสมทุรสาคร ตาํบลมหาชยั 
อาํเภอเมอืงสมทุรสาคร จงัหวดัสมทุรสาคร 1 เครืÉอง                3,500,000 บาท

(263) เครืÉองช่วยหายใจสาํหรบัทารกแรกเกิดชนิดความถีÉสูงแบบซบัซอ้น 

โรงพยาบาลสมทุรสาคร ตาํบลมหาชยั อาํเภอเมอืงสมทุรสาคร 
จงัหวดัสมทุรสาคร 1 เครืÉอง                2,000,000 บาท
(264) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลกระทุม่แบน 

ตาํบลตลาดกระทุม่แบน อาํเภอกระทุม่แบน จงัหวดัสมทุรสาคร 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(265) เครืÉองช่วยหายใจชนิดควบคุมดว้ยปรมิาตรและความดนั ขนาดใหญ่
โรงพยาบาลสมทุรสาคร ตาํบลมหาชยั อาํเภอเมอืงสมทุรสาคร 
จงัหวดัสมทุรสาคร 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(266) เครืÉองตรวจวเิคราะหห์าสารพนัธุกรรมของเชืÊอก่อโรคพรอ้มกนั
หลายชนิดแบบอตัโนมตั ิโรงพยาบาลสมทุรสาคร ตาํบลมหาชยั 
อาํเภอเมอืงสมทุรสาคร จงัหวดัสมทุรสาคร 1 เครืÉอง                3,000,000 บาท

(267) กลอ้งส่องตรวจลาํไสใ้หญ่ชนิดวดีทิศันแ์บบคมชดัสูง 
พรอ้มชุดควบคุมสญัญาณภาพ โรงพยาบาลศรปีระจนัต ์

ตาํบลวงันํÊาซบั อาํเภอศรปีระจนัต ์จงัหวดัสุพรรณบรุ ี1 เครืÉอง                3,800,000 บาท

89



(268) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลดอนเจดยี ์ตาํบลดอนเจดยี ์

อาํเภอดอนเจดยี ์จงัหวดัสุพรรณบรุ ี1 เครืÉอง                1,000,000 บาท
(269) เตยีงผา่ตดัท ั Éวไประบบไฟฟ้า พรอ้มรโีมทคอนโทรล โรงพยาบาลด่านชา้ง
ตาํบลด่านชา้ง อาํเภอด่านชา้ง จงัหวดัสุพรรณบรุ ี1 เตยีง                1,760,000 บาท
(270) โคมไฟผา่ตดัใหญ่โคมคู่ ความสวา่งไมน่อ้ยกวา่ 130,000 ลกัซ ์หลอดแอลอดี ี

โรงพยาบาลด่านชา้ง ตาํบลด่านชา้ง อาํเภอด่านชา้ง จงัหวดัสุพรรณบรุ ี1 ชุด                1,450,000 บาท
(271) เครืÉองดมยาสลบชนิดมาตรฐาน โรงพยาบาลด่านชา้ง ตาํบลด่านชา้ง
อาํเภอด่านชา้ง จงัหวดัสุพรรณบรุ ี1 เครืÉอง                1,700,000 บาท

(272) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 6 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 8 เตยีง โรงพยาบาลเจา้พระยายมราช 
ตาํบลทา่พีÉเลีÊยง อาํเภอเมอืงสุพรรณบรุ ีจงัหวดัสุพรรณบรุ ี 1 เครืÉอง                3,600,000 บาท
(273) เครืÉองฟอกไตแบบต่อเนืÉอง โรงพยาบาลเจา้พระยายมราช 
ตาํบลทา่พีÉเลีÊยง อาํเภอเมอืงสุพรรณบรุ ีจงัหวดัสุพรรณบรุ ี 1 เครืÉอง                1,400,000 บาท
(274) เครืÉองบรรจขุองเหลวแบบอตัโินมตั ิ4 หวับรรจพุรอ้มปิดฝา 
โรงพยาบาลอู่ทอง ตาํบลจรเขส้ามพนั อาํเภออู่ทอง จงัหวดัสุพรรณบรุ ี1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(275) เครืÉองผา่ตดัตอ้กระจกดว้ยคลืÉนเสยีงความถีÉสูง ชนิดเคลืÉอนทีÉ (Mobile)

โรงพยาบาลแหลมสงิห ์ตาํบลเกาะเปรดิ อาํเภอแหลมสงิห ์จงัหวดัจนัทบรุ ี1 เครืÉอง                2,400,000 บาท

(276) เครืÉองช่วยหายใจชนิดควบคุมดว้ยปรมิาตรและความดนั ขนาดใหญ่
โรงพยาบาลพทุธโสธร ตาํบลหนา้เมอืง อาํเภอเมอืงฉะเชิงเทรา 
จงัหวดัฉะเชิงเทรา 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(277) เครืÉองช่วยหายใจชนิดควบคุมดว้ยปรมิาตรและความดนั ขนาดใหญ่
โรงพยาบาลบางปะกง ตาํบลบางปะกง อาํเภอบางปะกง จงัหวดัฉะเชิงเทรา 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(278) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลทา่ตะเกียบ 

ตาํบลคลองตะเกรา อาํเภอทา่ตะเกียบ จงัหวดัฉะเชิงเทรา 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(279) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลบางนํÊาเปรีÊยว ตาํบลหมอนทอง
อาํเภอบางนํÊาเปรีÊยว จงัหวดัฉะเชิงเทรา 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท
(280) โคมไฟผา่ตดัใหญ่โคมคู่ ความสวา่งไมน่อ้ยกวา่ 130,000 ลกัซ ์หลอดแอลอดี ี

โรงพยาบาลพนสันิคม ตาํบลกุฎโงง้ อาํเภอพนสันิคม จงัหวดัชลบรุ ี 1 ชุด                1,450,000 บาท
(281) เครืÉองตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืÉนเสยีงความคมชดัสูง 2 หวัตรวจ 
โรงพยาบาลพนสันิคม ตาํบลกุฎโงง้ อาํเภอพนสันิคม จงัหวดัชลบรุ ี 1 เครืÉอง                1,800,000 บาท
(282) เตยีงผา่ตดัท ั Éวไประบบไฟฟ้า พรอ้มรโีมทคอนโทรล โรงพยาบาลพนสันิคม
ตาํบลกุฎโงง้ อาํเภอพนสันิคม จงัหวดัชลบรุ ี1 เตยีง                1,760,000 บาท
(283) เครืÉองช่วยหายใจชนิดควบคุมดว้ยปรมิาตรและความดนั ขนาดใหญ่
โรงพยาบาลพนสันิคม ตาํบลกุฎโงง้ อาํเภอพนสันิคม จงัหวดัชลบรุ ี 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

90



(284) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 6 พารามเิตอร์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลพนสันิคม ตาํบลกุฎโงง้
อาํเภอพนสันิคม จงัหวดัชลบรุ ี1 เครืÉอง                2,000,000 บาท

(285) เครืÉองตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืÉนเสยีงความคมชดัสูงชนิดสรีะดบัสูง
5 หวัตรวจ โรงพยาบาลพนสันิคม ตาํบลกุฎโงง้ อาํเภอพนสันิคม 

จงัหวดัชลบรุ ี1 เครืÉอง                4,200,000 บาท

(286) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลบา้นบงึ ตาํบลบา้นบงึ 
อาํเภอบา้นบงึ จงัหวดัชลบรุ ี1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(287) กลอ้งส่องตรวจกระเพาะอาหารและลาํไสเ้ลก็ส่วนตน้ชนิดวดีทิศัน์
แบบคมชดัสูง โรงพยาบาลพนสันิคม ตาํบลกุฎโงง้ อาํเภอพนสันิคม 

จงัหวดัชลบรุ ี1 เครืÉอง                1,500,000 บาท
(288) เครืÉองรกัษาโรคตอ้หนิดว้ยวธิีเลเซอร ์โรงพยาบาลพนสันิคม 

ตาํบลกุฎโงง้ อาํเภอพนสันิคม จงัหวดัชลบรุ ี1 เครืÉอง                2,000,000 บาท
(289) กลอ้งส่องตรวจมะเร็งปากมดลูกวดีทิศันแ์บบคมชดัสูง 
โรงพยาบาลพนสันิคม ตาํบลกุฎโงง้ อาํเภอพนสันิคม จงัหวดัชลบรุ ี 1 เครืÉอง                1,500,000 บาท

(290) กลอ้งส่องตรวจทอ่ทางเดนิปสัสาวะและกระเพาะปสัสาวะแบบโคง้งอ
ชนิดวดีทิศัน ์โรงพยาบาลชลบรุ ีตาํบลบา้นสวน อาํเภอเมอืงชลบรุ ี
จงัหวดัชลบรุ ี1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(291) เครืÉองวดัและตดิตามความดนัในกะโหลกศีรษะ 
โรงพยาบาลชลบรุ ีตาํบลบา้นสวน อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท
(292) เครืÉองสวนหวัใจสองระนาบ โรงพยาบาลชลบรุ ีตาํบลบา้นสวน 

อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 เครืÉอง               38,000,000 บาท

(293) เตยีงเคลืÉอนยา้ยผูป่้วยสาํหรบัอาบนํÊา ปรบัดว้ยระบบไฟฟ้า
แบบมรีะบบชั ÉงนํÊาหนกั โรงพยาบาลชลบรุ ีตาํบลบา้นสวน อาํเภอเมอืงชลบรุี
จงัหวดัชลบรุ ี1 เตยีง                1,500,000 บาท
(294) เครืÉองรกัษาโดยการทาํใหช้กัดว้ยไฟฟ้า พรอ้มระบบตดิตาม
โรงพยาบาลพทัยาปทัมคุณ ตาํบลนาเกลอื อาํเภอบางละมงุ จงัหวดัชลบรุ ี 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(295) เครืÉองตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืÉนเสยีงความคมชดัสูง 2 หวัตรวจ
โรงพยาบาลชลบรุ ีตาํบลบา้นสวน อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี 1 เครืÉอง                1,800,000 บาท

(296) เครืÉองตรวจตดิตามการทาํงานของหวัใจชนิดต่อเนืÉอง
ไมน่อ้ยกวา่ 24 ชั Éวโมง พรอ้มระบบประมวลผล ไมน่อ้ยกวา่ 4 เครืÉอง 
โรงพยาบาลตราด ตาํบลวงักระแจะ อาํเภอเมอืงตราด จงัหวดัตราด 1 เครืÉอง                1,500,000 บาท
(297) เครืÉองควบคุมการจ่ายแกส๊ไนตรกิออกไซด ์พรอ้มจอแสดงผล
โรงพยาบาลตราด ตาํบลวงักระแจะ อาํเภอเมอืงตราด จงัหวดัตราด 1 เครืÉอง                1,500,000 บาท

91



(298) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลเขาสมงิ 
ตาํบลแสนตุง้ อาํเภอเขาสมงิ จงัหวดัตราด 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(299) เครืÉองรกัษาดว้ยความเย็น พรอ้มเครืÉองตดิตามการทาํงานของคลืÉนสมอง
โรงพยาบาลตราด ตาํบลวงักระแจะ อาํเภอเมอืงตราด จงัหวดัตราด 1 เครืÉอง                2,000,000 บาท

(300) ตูอ้บเดก็ชนิดควบคุมอุณหภูมพิรอ้มปรบัเปลีÉยนใหเ้ป็น
เครืÉองใหค้วามอบอุ่นทารกแรกเกิดพรอ้มชุดช ั ÉงนํÊาหนกั โรงพยาบาลตราด 

ตาํบลวงักระแจะ อาํเภอเมอืงตราด จงัหวดัตราด 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(301) เตยีงผา่ตดัท ั Éวไประบบไฟฟ้า พรอ้มรโีมทคอนโทรล โรงพยาบาลตราด
ตาํบลวงักระแจะ อาํเภอเมอืงตราด จงัหวดัตราด 1 เตยีง                1,760,000 บาท
(302) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉดจิติอลนํÊาหนกัเบา โรงพยาบาลเกาะชา้ง 
ตาํบลเกาะชา้ง อาํเภอเกาะชา้ง จงัหวดัตราด 1 เครืÉอง                3,500,000 บาท

(303) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 6 พารามเิตอร์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 8 เตยีง โรงพยาบาลตราด ตาํบลวงักระแจะ 
อาํเภอเมอืงตราด จงัหวดัตราด 1 เครืÉอง                3,600,000 บาท
(304) เครืÉองกระตุน้เซลลป์ระสาทดว้ยคลืÉนแมเ่หลก็ไฟฟ้าชนิด (TMS) 

โรงพยาบาลตราด ตาํบลวงักระแจะ อาํเภอเมอืงตราด จงัหวดัตราด 1 เครืÉอง                1,500,000 บาท

(305) เครืÉองช่วยหายใจชนิดควบคุมดว้ยปรมิาตรและความดนั ขนาดใหญ่
โรงพยาบาลเจา้พระยาอภยัภูเบศร ตาํบลทา่งาม อาํเภอเมอืงปราจนีบรุ ี
จงัหวดัปราจนีบรุ ี1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(306) เตยีงผา่ศพ โรงพยาบาลเจา้พระยาอภยัภูเบศร 
ตาํบลทา่งาม อาํเภอเมอืงปราจนีบรุ ีจงัหวดัปราจนีบรุ ี1 เตยีง                1,000,000 บาท

(307) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิ

โรงพยาบาลประจนัตคาม ตาํบลประจนัตคาม อาํเภอประจนัตคาม 

จงัหวดัปราจนีบรุ ี1 เครืÉอง                1,000,000 บาท
(308) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิ

โรงพยาบาลนาด ีตาํบลสาํพนัตา อาํเภอนาด ีจงัหวดัปราจนีบรุ ี1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(309) ตูอ้บเดก็ชนิดควบคุมอุณหภูมพิรอ้มปรบัเปลีÉยนใหเ้ป็น
เครืÉองใหค้วามอบอุ่นทารกแรกเกิดพรอ้มชุดช ั ÉงนํÊาหนกั 
โรงพยาบาลเจา้พระยาอภยัภูเบศร ตาํบลทา่งาม 

อาํเภอเมอืงปราจนีบรุ ีจงัหวดัปราจนีบรุ ี1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(310) กลอ้งส่องตรวจระบบทางเดนิหายใจชนิดไฟเบอรอ์อฟตคิ 

โรงพยาบาลเจา้พระยาอภยัภูเบศร ตาํบลทา่งาม อาํเภอเมอืงปราจนีบรุ ี
จงัหวดัปราจนีบรุ ี1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(311) เครืÉองช่วยหายใจชนิดควบคุมดว้ยปรมิาตรและความดนั ขนาดใหญ่
โรงพยาบาลเจา้พระยาอภยัภูเบศร ตาํบลทา่งาม อาํเภอเมอืงปราจนีบรุ ี
จงัหวดัปราจนีบรุ ี1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

92



(312) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลเจา้พระยาอภยัภูเบศร 
ตาํบลทา่งาม อาํเภอเมอืงปราจนีบรุ ีจงัหวดัปราจนีบรุ ี1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(313) เครืÉองตดิตามวดัปรมิาณเลอืดออกจากหวัใจต่อเนืÉอง
ชนิด Non-Invasive โรงพยาบาลเจา้พระยาอภยัภูเบศร ตาํบลทา่งาม 

อาํเภอเมอืงปราจนีบรุ ีจงัหวดัปราจนีบรุ ี1 เครืÉอง                1,400,000 บาท
(314) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลแกลง 
ตาํบลทางเกวยีน อาํเภอแกลง จงัหวดัระยอง 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(315) ตูอ้บทารกแรกเกิดชนิดเปิดทาํหตัถการได ้โรงพยาบาลบา้นฉาง
ตาํบลพลา อาํเภอบา้นฉาง จงัหวดัระยอง 1 ตู ้                1,200,000 บาท
(316) เครืÉองช่วยหายใจชนิดควบคุมดว้ยปรมิาตรและความดนั ขนาดใหญ่ 

โรงพยาบาลระยอง ตาํบลทา่ประดู่ อาํเภอเมอืงระยอง จงัหวดัระยอง 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(317) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิโรงพยาบาลนิคมพฒันา
ตาํบลพนานิคม อาํเภอนิคมพฒันา จงัหวดัระยอง 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท
(318) เครืÉองเอกซเรยห์ลอดเลอืดชนิดสองระนาบ โรงพยาบาลระยอง 
ตาํบลทา่ประดู่ อาํเภอเมอืงระยอง จงัหวดัระยอง 1 เครืÉอง               38,000,000 บาท
(319) เครืÉองรกัษาโดยการทาํใหช้กัดว้ยไฟฟ้า พรอ้มระบบตดิตาม
โรงพยาบาลแกลง ตาํบลทางเกวยีน อาํเภอแกลง จงัหวดัระยอง 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(320) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 6 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 8 เตยีง โรงพยาบาลสมทุรปราการ ตาํบลปากนํÊา 
อาํเภอเมอืงสมทุรปราการ จงัหวดัสมทุรปราการ 1 เครืÉอง                3,600,000 บาท

(321) เครืÉองศูนยก์ลางการรกัษาทางไกลและเครืÉองตดิตามสญัญาณชีพ 

พรอ้มเครืÉองกระตกุหวัใจในรถพยาบาลเพืÉอรองรบัการเชืÉอมต่อระบบศูนยก์ลาง
การรกัษาทางไกล โรงพยาบาลบางพล ีตาํบลบางพลใีหญ่ อาํเภอบางพล ี
จงัหวดัสมทุรปราการ 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(322) เครืÉองวดัเลนสแ์กว้ตาเทยีมดว้ยเลเซอร ์โรงพยาบาลสมทุรปราการ 
ตาํบลปากนํÊา อาํเภอเมอืงสมทุรปราการ จงัหวดัสมทุรปราการ 1 เครืÉอง                1,550,000 บาท

(323) เครืÉองตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืÉนเสยีงความคมชดัสูง 2 หวัตรวจ 
โรงพยาบาลบางจาก ตาํบลตลาด อาํเภอพระประแดง จงัหวดัสมทุรปราการ
1 เครืÉอง                1,800,000 บาท
(324) เครืÉองควบคุมอุณหภูมร่ิางกายผูป่้วย โรงพยาบาลสมทุรปราการ 
ตาํบลปากนํÊา อาํเภอเมอืงสมทุรปราการ จงัหวดัสมทุรปราการ 1 เครืÉอง                1,500,000 บาท
(325) เครืÉองรกัษาโรคตาดว้ยแสงเลเซอรแ์บบแพทเทนิ โรงพยาบาลบางพล ี
ตาํบลบางพลใีหญ่ อาํเภอบางพล ีจงัหวดัสมทุรปราการ 1 เครืÉอง                3,500,000 บาท

93



(326) เครืÉองช่วยหายใจชนิดควบคุมดว้ยปรมิาตรและความดนั ขนาดใหญ่
โรงพยาบาลสมทุรปราการ ตาํบลปากนํÊา อาํเภอเมอืงสมทุรปราการ 
จงัหวดัสมทุรปราการ 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(327) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิ

โรงพยาบาลสมทุรปราการ ตาํบลปากนํÊา อาํเภอเมอืงสมทุรปราการ 
จงัหวดัสมทุรปราการ 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(328) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉดจิติอลไมน่อ้ยกวา่ 300 mA 

(Mobile Digital Radiography 300 mA) โรงพยาบาลบางบอ่ 
ตาํบลบางบอ่ อาํเภอบางบอ่ จงัหวดัสมทุรปราการ 1 เครืÉอง                1,300,000 บาท

(329) เครืÉองรบัสญัญาณภาพเอกซเรยเ์ป็นดจิติอลชนิดชุดรบัภาพแฟลตพาแนล
ไรส้าย (Wireless Digital Flat Panel Detector) โรงพยาบาลบางบอ่ 
ตาํบลบางเพรยีง อาํเภอบางบอ่ จงัหวดัสมทุรปราการ 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท
(330) เครืÉองฟอกไตแบบต่อเนืÉอง โรงพยาบาลบางบอ่ ตาํบลบางเพรยีง 
อาํเภอบางบอ่ จงัหวดัสมทุรปราการ 1 เครืÉอง                1,400,000 บาท
(331) เครืÉองอ่านและจ่ายกา๊ซไนตรกิออกไซด ์โรงพยาบาลสมทุรปราการ 
ตาํบลปากนํÊา อาํเภอเมอืงสมทุรปราการ จงัหวดัสมทุรปราการ 1 เครืÉอง                1,800,000 บาท
(332) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลอรญัประเทศ 

ตาํบลอรญัประเทศ อาํเภออรญัประเทศ จงัหวดัสระแกว้ 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(333) ระบบผลตินํÊาบรสุิทธิÍแบบพกันํÊาขนาดไมน่อ้ยกวา่ 15 หวัจ่าย
โรงพยาบาลอรญัประเทศ ตาํบลอรญัประเทศ อาํเภออรญัประเทศ 

จงัหวดัสระแกว้ 1 ระบบ                1,000,000 บาท
(334) เครืÉองตรวจวดัคลืÉนไฟฟ้าสมอง โรงพยาบาลอรญัประเทศ 

ตาํบลอรญัประเทศ อาํเภออรญัประเทศ จงัหวดัสระแกว้ 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(335) เตยีงผา่ตดัตาระบบไฟฟ้า พรอ้มรโีมทคอนโทรล โรงพยาบาลอรญัประเทศ
ตาํบลอรญัประเทศ อาํเภออรญัประเทศ จงัหวดัสระแกว้ 1 เตยีง                1,200,000 บาท
(336) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิโรงพยาบาลวงันํÊาเย็น
ตาํบลวงันํÊาเย็น อาํเภอวงันํÊาเย็น จงัหวดัสระแกว้ 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท
(337) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลโคกสูง ตาํบลโคกสูง 
อาํเภอโคกสูง จงัหวดัสระแกว้ 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(338) เครืÉองใหก้ารรกัษาอาการปวดและกระตุน้เซลลป์ระสาทส่วนปลาย
ดว้ยสนามแมเ่หลก็ไฟฟ้า (PMS) โรงพยาบาลเขาฉกรรจ ์ตาํบลเขาฉกรรจ ์
อาํเภอเขาฉกรรจ ์จงัหวดัสระแกว้ 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(339) เครืÉองใหก้ารรกัษาอาการปวดและกระตุน้เซลลป์ระสาทส่วนปลาย
ดว้ยสนามแมเ่หลก็ไฟฟ้า (PMS) โรงพยาบาลโคกสูง ตาํบลโคกสูง 
อาํเภอโคกสูง จงัหวดัสระแกว้ 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

94



(340) เครืÉองใหก้ารรกัษาอาการปวดและกระตุน้เซลลป์ระสาทส่วนปลาย
ดว้ยสนามแมเ่หลก็ไฟฟ้า (PMS) โรงพยาบาลคลองหาด ตาํบลคลองหาด 

อาํเภอคลองหาด จงัหวดัสระแกว้ 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(341) เครืÉองใหก้ารรกัษาอาการปวดและกระตุน้เซลลป์ระสาทส่วนปลาย
ดว้ยสนามแมเ่หลก็ไฟฟ้า (PMS) โรงพยาบาลตาพระยา ตาํบลตาพระยา 
อาํเภอตาพระยา จงัหวดัสระแกว้ 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(342) เครืÉองรกัษาโดยการทาํใหช้กัดว้ยไฟฟ้า พรอ้มระบบตดิตาม 

โรงพยาบาลอรญัประเทศ ตาํบลอรญัประเทศ อาํเภออรญัประเทศ 

จงัหวดัสระแกว้ 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(343) เครืÉองบรรจแุคปซูลแบบอตัโนมตั ิโรงพยาบาลวงันํÊาเย็น 

ตาํบลวงันํÊาเย็น อาํเภอวงันํÊาเย็น จงัหวดัสระแกว้ 1 เครืÉอง                1,016,500 บาท

(344) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลฆอ้งชยั ตาํบลฆอ้งชยัพฒันา 
อาํเภอฆอ้งชยั จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(345) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิ

โรงพยาบาลกาฬสนิธุ ์ตาํบลกาฬสนิธุ ์อาํเภอเมอืงกาฬสนิธุ ์
จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(346) เครืÉองสลายนิÉวในระบบทางเดนิปสัสาวะดว้ยเลเซอร ์
ขนาดไมน่อ้ยกวา่ 20 วตัต ์โรงพยาบาลกาฬสนิธุ ์ตาํบลกาฬสนิธุ ์
อาํเภอเมอืงกาฬสนิธุ ์จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 เครืÉอง                4,000,000 บาท

(347) เครืÉองตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืÉนเสยีงความถีÉสูง ระดบัความคมชดัสูง
3 หวัตรวจ โรงพยาบาลกาฬสนิธุ ์ตาํบลกาฬสนิธุ ์อาํเภอเมอืงกาฬสนิธุ ์
จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(348) กลอ้งส่องตรวจทอ่ทางเดนินํÊาดแีละตบัอ่อนชนิดวดีทิศันแ์บบคมชดัสูง
พรอ้มชุดควบคุมสญัญาณภาพ โรงพยาบาลยางตลาด ตาํบลยางตลาด 

อาํเภอยางตลาด จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 เครืÉอง                3,800,000 บาท
(349) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลร่องคาํ 
ตาํบลร่องคาํ อาํเภอร่องคาํ จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(350) เครืÉองควบคุมอุณหภูมร่ิางกายผูป่้วย โรงพยาบาลกาฬสนิธุ ์
ตาํบลกาฬสนิธุ ์อาํเภอเมอืงกาฬสนิธุ ์จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 เครืÉอง                1,500,000 บาท
(351) เครืÉองเอกซเรยเ์ตา้นมระบบดจิติอล โรงพยาบาลกาฬสนิธุ ์
ตาํบลกาฬสนิธุ ์อาํเภอเมอืงกาฬสนิธุ ์จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 เครืÉอง                6,500,000 บาท
(352) เครืÉองฟอกไตแบบต่อเนืÉอง โรงพยาบาลกาฬสนิธุ ์
ตาํบลกาฬสนิธุ ์อาํเภอเมอืงกาฬสนิธุ ์จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 เครืÉอง                1,400,000 บาท

95



(353) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลนํÊาพอง ตาํบลนํÊาพอง 
อาํเภอนํÊาพอง จงัหวดัขอนแก่น 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท
(354) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิ

โรงพยาบาลนํÊาพอง ตาํบลนํÊาพอง อาํเภอนํÊาพอง จงัหวดัขอนแก่น 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(355) เครืÉองรบัสญัญาณภาพเอกซเรยเ์ป็นดจิติอลชนิดชุดรบัภาพแฟลตพาแนล
ไรส้าย โรงพยาบาลขอนแก่น ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น 

จงัหวดัขอนแก่น 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(356) ตูอ้บเดก็ชนิดควบคุมอุณหภูมพิรอ้มปรบัเปลีÉยนใหเ้ป็น
เครืÉองใหค้วามอบอุ่นทารกแรกเกิดพรอ้มชุดช ั ÉงนํÊาหนกั โรงพยาบาลขอนแก่น 

ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(357) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลพระยนื 

ตาํบลพระยนื อาํเภอพระยนื จงัหวดัขอนแก่น 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(358) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลภูผามา่น 

ตาํบลภูผามา่น อาํเภอภูผามา่น จงัหวดัขอนแก่น 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(359) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลหนองนาคาํ 
ตาํบลบา้นโคก อาํเภอหนองนาคาํ จงัหวดัขอนแก่น 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(360) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลแวงใหญ่ 

ตาํบลคอนฉิม อาํเภอแวงใหญ่ จงัหวดัขอนแก่น 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(361) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลหนองเรอื 
ตาํบลหนองเรอื อาํเภอหนองเรอื จงัหวดัขอนแก่น 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(362) กลอ้งส่องตรวจลาํไสใ้หญ่ชนิดวดีทิศันแ์บบคมชดัสูง 
โรงพยาบาลชุมแพ ตาํบลชุมแพ อาํเภอชุมแพ จงัหวดัขอนแก่น 1 เครืÉอง                1,400,000 บาท
(363) เครืÉองช่วยหายใจชนิดควบคุมดว้ยปรมิาตรและความดนั ขนาดใหญ่
โรงพยาบาลชุมแพ ตาํบลชุมแพ อาํเภอชุมแพ จงัหวดัขอนแก่น 3 เครืÉอง                3,600,000 บาท
(364) เครืÉองฟอกไตแบบต่อเนืÉอง โรงพยาบาลบา้นไผ ่ตาํบลในเมอืง 
อาํเภอบา้นไผ ่จงัหวดัขอนแก่น 1 เครืÉอง                1,400,000 บาท
(365) เลเซอรส์าํหรบัเจาะเปลอืกตวัอ่อน โรงพยาบาลขอนแก่น 

ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 ชุด                2,350,000 บาท

(366) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิ

โรงพยาบาลพยคัฆภูมพิสิยั ตาํบลปะหลาน อาํเภอพยคัฆภูมพิสิยั 
จงัหวดัมหาสารคาม 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(367) เครืÉองรบัสญัญาณภาพเอกซเรยเ์ป็นดจิติอลชนิดชุดรบัภาพแฟลตพาแนล
ไรส้าย โรงพยาบาลมหาสารคาม ตาํบลตลาด อาํเภอเมอืงมหาสารคาม 

จงัหวดัมหาสารคาม 3 เครืÉอง                7,500,000 บาท

96



(368) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิโรงพยาบาลมหาสารคาม
ตาํบลตลาด อาํเภอเมอืงมหาสารคาม จงัหวดัมหาสารคาม 4 เครืÉอง                4,000,000 บาท
(369) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิโรงพยาบาลมหาสารคาม
ตาํบลตลาด อาํเภอเมอืงมหาสารคาม จงัหวดัมหาสารคาม 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(370) กลอ้งส่องตรวจและผา่ตดัภายในช่องทอ้งและลาํไสใ้หญ่ 

พรอ้มระบบวดีทิศันช์นิดภาพ 3 มติ ิโรงพยาบาลมหาสารคาม 

ตาํบลตลาด อาํเภอเมอืงมหาสารคาม จงัหวดัมหาสารคาม 1 เครืÉอง                5,000,000 บาท

(371) เครืÉองเอกซเรยท์ ั Éวไปแบบดจิติอล ขนาด 1,000 mA 

แบบแขวนเพดาน พรอ้ม 2 ชุดแปลงสญัญาณภาพเอกซเรยเ์ป็นภาพทางดจิติอล 
ชนิดภาพไดนามกิ และซอฟแวรป์ระมวลผลทางคลนิิก โรงพยาบาลมหาสารคาม
ตาํบลตลาด อาํเภอเมอืงมหาสารคาม จงัหวดัมหาสารคาม 1 เครืÉอง               12,000,000 บาท

(372) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉขนาดไมน่อ้ยกวา่ 300 mA

ขบัเคลืÉอนดว้ยมอเตอรไ์ฟฟ้า โรงพยาบาลยางสสุีราช ตาํบลยางสสุีราช 
อาํเภอยางสสุีราช จงัหวดัมหาสารคาม 1 เครืÉอง                1,300,000 บาท

(373) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉขนาดไมน่อ้ยกวา่ 300 mA

ขบัเคลืÉอนดว้ยมอเตอรไ์ฟฟ้า โรงพยาบาลยางสสุีราช ตาํบลยางสสุีราช 
อาํเภอยางสสุีราช จงัหวดัมหาสารคาม 1 เครืÉอง                1,300,000 บาท

(374) เครืÉองเอกซเรยฟ์ลูโอโรสโคปเคลืÉอนทีÉแบบซอีารม์
กาํลงัไมน่อ้ยกวา่ 2.2 kW ชุดรบัภาพชนิดแฟลตพาแนล โรงพยาบาลมหาสารคาม
ตาํบลตลาด อาํเภอเมอืงมหาสารคาม จงัหวดัมหาสารคาม 1 เครืÉอง                5,000,000 บาท
(375) เครืÉองควบคุมอุณหภูมร่ิางกายผูป่้วย โรงพยาบาลมหาสารคาม 

ตาํบลตลาด อาํเภอเมอืงมหาสารคาม จงัหวดัมหาสารคาม 1 เครืÉอง                1,500,000 บาท

(376) ชุดเครืÉองมอืกรอและเปิดกะโหลกศีรษะดว้ยความเร็วสูง 
โรงพยาบาลมหาสารคาม ตาํบลตลาด อาํเภอเมอืงมหาสารคาม 

จงัหวดัมหาสารคาม 1 ชุด                1,500,000 บาท

(377) เครืÉองแยกสารใหบ้รสุิทธิÍดว้ยโครมาโตกราฟฟี 

(Preparative chromatography) โรงพยาบาลมหาสารคาม 

ตาํบลตลาด อาํเภอเมอืงมหาสารคาม จงัหวดัมหาสารคาม 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(378) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิ

โรงพยาบาลเกษตรวสิยั ตาํบลเกษตรวสิยั อาํเภอเกษตรวสิยั 
จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(379) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลหนองพอก 
ตาํบลหนองพอก อาํเภอหนองพอก จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท
(380) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิ

โรงพยาบาลโพธิÍชยั ตาํบลขามเปีÊ ย อาํเภอโพธิÍชยั จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

97



(381) เครืÉองผลตินํÊาบรสุิทธิÍสาํหรบัฟอกเลอืด รองรบัเครืÉองไตเทยีม 30 เครืÉอง
โรงพยาบาลเสลภูม ิตาํบลขวญัเมอืง อาํเภอเสลภูม ิจงัหวดัรอ้ยเอ็ด 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(382) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลธวชับรุ ี
ตาํบลธวชับรุ ีอาํเภอธวชับรุ ีจงัหวดัรอ้ยเอ็ด 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(383) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลจงัหาร 
ตาํบลจงัหาร อาํเภอจงัหาร จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(384) เครืÉองลา้งสายยางอตัโนมตั ิพรอ้มอบแหง้ ขนาดความจไุมน่อ้ยกวา่
800 ลติร โรงพยาบาลหนองฮี ตาํบลหนองฮี อาํเภอหนองฮี 
จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 1 เครืÉอง                1,070,000 บาท

(385) เครืÉองใหก้ารรกัษาอาการปวดดว้ยคลืÉนแมเ่หลก็
(Peripheral Megmetic Stimulation) โรงพยาบาลหนองพอก 
ตาํบลหนองพอก อาํเภอหนองพอก จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(386) เครืÉองกระตุน้เซลลป์ระสาทดว้ยคลืÉนแมเ่หลก็ไฟฟ้าชนิด (TMS)

โรงพยาบาลรอ้ยเอ็ด ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงรอ้ยเอ็ด 

จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 1 เครืÉอง                1,500,000 บาท
(387) เครืÉองอ่านและจ่ายกา๊ซไนตรกิออกไซด ์โรงพยาบาลรอ้ยเอ็ด 

ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงรอ้ยเอ็ด จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 1 เครืÉอง                1,800,000 บาท

(388) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉดจิติอลไมน่อ้ยกวา่ 300 mA 

(Mobile Digital Radiography 300 mA) โรงพยาบาลรอ้ยเอ็ด 

ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงรอ้ยเอ็ด จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 1 เครืÉอง                1,300,000 บาท

(389) เครืÉองรบัสญัญาณภาพเอกซเรยเ์ป็นดจิติอลชนิดชุดรบัภาพแฟลตพาแนล
ไรส้าย (Wireless Digital Flat Panel Detector) โรงพยาบาลรอ้ยเอ็ด 

ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงรอ้ยเอ็ด จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(390) เครืÉองตรวจหวัใจดว้ยคลืÉนเสยีงความถีÉสูงชนิด 4 มติ ิ

โรงพยาบาลรอ้ยเอ็ด ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงรอ้ยเอ็ด 

จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 1 เครืÉอง                6,000,000 บาท
(391) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิโรงพยาบาลนครพนม
ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงนครพนม จงัหวดันครพนม 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(392) เครืÉองรกัษาโดยการทาํใหช้กัดว้ยไฟฟ้า พรอ้มระบบตดิตาม 

โรงพยาบาลนครพนม ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงนครพนม 

จงัหวดันครพนม 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(393) เครืÉองฟอกไตแบบต่อเนืÉอง โรงพยาบาลนครพนม 

ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงนครพนม จงัหวดันครพนม 1 เครืÉอง                1,400,000 บาท

(394) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉขนาดไมน่อ้ยกวา่ 300 mA

ขบัเคลืÉอนดว้ยมอเตอรไ์ฟฟ้า โรงพยาบาลเซกา ตาํบลเซกา 
อาํเภอเซกา จงัหวดับงึกาฬ 1 เครืÉอง                1,300,000 บาท

98



(395) เครืÉองรกัษาโดยการทาํใหช้กัดว้ยไฟฟ้า พรอ้มระบบตดิตาม 

โรงพยาบาลบงึกาฬ ตาํบลบงึกาฬ อาํเภอเมอืงบงึกาฬ จงัหวดับงึกาฬ 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(396) เครืÉองกระตุน้เซลลป์ระสาทดว้ยคลืÉนแมเ่หลก็ไฟฟ้า 
โรงพยาบาลวงัสะพงุ ตาํบลวงัสะพงุ อาํเภอวงัสะพงุ จงัหวดัเลย 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(397) เครืÉองสลายนิÉวในระบบทางเดนิปสัสาวะดว้ยเลเซอร ์
ขนาดไมน่อ้ยกวา่ 20 วตัต ์โรงพยาบาลเลย ตาํบลกุดป่อง 
อาํเภอเมอืงเลย จงัหวดัเลย 1 เครืÉอง                4,000,000 บาท
(398) เครืÉองรกัษาโดยการทาํใหช้กัดว้ยไฟฟ้า พรอ้มระบบตดิตาม
โรงพยาบาลเลย ตาํบลกุดป่อง อาํเภอเมอืงเลย จงัหวดัเลย 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(399) เครืÉองฟอกไตแบบต่อเนืÉอง โรงพยาบาลเลย ตาํบลกุดป่อง
อาํเภอเมอืงเลย จงัหวดัเลย 1 เครืÉอง                1,400,000 บาท

(400) เครืÉองถ่ายภาพจอประสาทตา 200 องศาและแยกชัÊนส่วนหลงัของดวงตา
โรงพยาบาลวานรนิวาส ตาํบลคอนสวรรค ์อาํเภอวานรนวิาส 
จงัหวดัสกลนคร 1 เครืÉอง               10,000,000 บาท

(401) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลเต่างอย ตาํบลเต่างอย 
อาํเภอเต่างอย จงัหวดัสกลนคร 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท
(402) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิ

โรงพยาบาลกุสุมาลย ์ตาํบลนาโพธิÍ อาํเภอกุสุมาลย ์จงัหวดัสกลนคร 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(403) เครืÉองตรวจวเิคราะหแ์ยกชัÊนและตรวจหลอดเลอืดส่วนหลงัของดวงตา
โรงพยาบาลวานรนิวาส ตาํบลคอนสวรรค ์อาํเภอวานรนวิาส 
จงัหวดัสกลนคร 1 เครืÉอง                5,350,000 บาท

(404) เครืÉองควบคุมความรอ้นเย็นของเลอืดใชก้บัเครืÉองหวัใจและปอดเทยีม
ระบบอตัโนมตั ิโรงพยาบาลสกลนคร ตาํบลธาตเุชิงชุม อาํเภอเมอืงสกลนคร 
จงัหวดัสกลนคร 1 เครืÉอง                1,100,000 บาท
(405) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิ

โรงพยาบาลกุดบาก ตาํบลกุดบาก อาํเภอกุดบาก จงัหวดัสกลนคร 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(406) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิ

โรงพยาบาลคาํตากลา้ ตาํบลคาํตากลา้ อาํเภอคาํตากลา้ 
จงัหวดัสกลนคร 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(407) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิ

โรงพยาบาลคาํตากลา้ ตาํบลคาํตากลา้ อาํเภอคาํตากลา้ 
จงัหวดัสกลนคร 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(408) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิ

โรงพยาบาลนิคมนํÊาอูน ตาํบลหนองปลงิ อาํเภอนิคมนํÊาอูน 

จงัหวดัสกลนคร 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

99



(409) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิ

โรงพยาบาลพระอาจารยม์ ั Éน ภูรทิตัโต ตาํบลมว่ง อาํเภอบา้นมว่ง 
จงัหวดัสกลนคร 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(410) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิ

โรงพยาบาลพระอาจารยว์นั อุตตฺโม ตาํบลส่องดาว อาํเภอส่องดาว 
จงัหวดัสกลนคร 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(411) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิ

โรงพยาบาลพระอาจารยแ์บน ธนากโร ตาํบลโคกภู อาํเภอภูพาน 

จงัหวดัสกลนคร 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(412) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิ

โรงพยาบาลพระอาจารยฝ์ัÊนอาจาโร ตาํบลพรรณา 
อาํเภอพรรณานิคม จงัหวดัสกลนคร 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(413) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิ

โรงพยาบาลสกลนคร ตาํบลธาตเุชิงชุม อาํเภอเมอืงสกลนคร 
จงัหวดัสกลนคร 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท
(414) เครืÉองบรรจแุคปซูลอตัโนมตั ิ6 เขม็อดั โรงพยาบาลพระอาจารยฝ์ัÊนอาจาโร
ตาํบลพรรณา อาํเภอพรรณานิคม จงัหวดัสกลนคร 1 เครืÉอง                1,647,800 บาท

(415) เครืÉองกระตุน้เซลลป์ระสาทดว้ยคลืÉนแมเ่หลก็ไฟฟ้าชนิด (TMS) 

โรงพยาบาลหนองคาย ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงหนองคาย 
จงัหวดัหนองคาย 1 เครืÉอง                1,500,000 บาท

(416) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 8 เตยีง โรงพยาบาลโนนสงั ตาํบลโนนสงั 
อาํเภอโนนสงั จงัหวดัหนองบวัลาํภู 1 เครืÉอง                1,600,000 บาท

(417) เครืÉองช่วยหายใจชนิดควบคุมดว้ยปรมิาตรและความดนั ขนาดใหญ่
โรงพยาบาลศรบีญุเรอืง ตาํบลเมอืงใหม ่อาํเภอศรบีญุเรอืง 
จงัหวดัหนองบวัลาํภู 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(418) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลศรบีญุเรอืง ตาํบลเมอืงใหม ่

อาํเภอศรบีญุเรอืง จงัหวดัหนองบวัลาํภู 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท
(419) เครืÉองเอกซเรยเ์ตา้นมระบบดจิติอล 3 มติ ิโรงพยาบาลหนองบวัลาํภู
ตาํบลหนองบวั อาํเภอเมอืงหนองบวัลาํภู จงัหวดัหนองบวัลาํภู 1 เครืÉอง               11,500,000 บาท

(420) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉดจิติอลไมน่อ้ยกวา่ 300 mA 

(Mobile Digital Radiography 300 mA) โรงพยาบาลหนองบวัลาํภู 

ตาํบลหนองบวั อาํเภอเมอืงหนองบวัลาํภู จงัหวดัหนองบวัลาํภู 1 เครืÉอง                1,300,000 บาท

100



(421) เครืÉองรบัสญัญาณภาพเอกซเรยเ์ป็นดจิติอลชนิดชุดรบัภาพแฟลตพาแนล
ไรส้าย (Wireless Digital Flat Panel Detector) โรงพยาบาลหนองบวัลาํภู 

ตาํบลหนองบวั อาํเภอเมอืงหนองบวัลาํภู จงัหวดัหนองบวัลาํภู 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท
(422) ชุดสวา่นเจาะกระดูกไฟฟ้ารุ่นเลก็ โรงพยาบาลอุดรธานี 

ตาํบลหมากแขง้ อาํเภอเมอืงอุดรธานี จงัหวดัอุดรธานี 1 ชุด                1,300,000 บาท
(423) เครืÉองตรวจตาดว้ยคลืÉนเสยีงความถีÉสูงชนิดเอและบสีแกน 

โรงพยาบาลกุดจบั ตาํบลเมอืงเพยี อาํเภอกุดจบั จงัหวดัอุดรธานี 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(424) เครืÉองช่วยหายใจชนิดควบคุมดว้ยปรมิาตรและความดนั ขนาดใหญ่
โรงพยาบาลกุมภวาปี ตาํบลกุมภวาปี อาํเภอกุมภวาปี จงัหวดัอุดรธานี 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(425) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลคอนสวรรค ์

ตาํบลคอนสวรรค ์อาํเภอคอนสวรรค ์จงัหวดัชยัภูม ิ1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(426) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลแกง้ครอ้ 
ตาํบลช่องสามหมอ อาํเภอแกง้ครอ้ จงัหวดัชยัภูม ิ1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(427) เครืÉองใหก้ารรกัษาอาการปวดและกระตุน้เซลลป์ระสาทส่วนปลาย
ดว้ยสนามแมเ่หลก็ไฟฟ้า (PMS) โรงพยาบาลบาํเหน็จณรงค ์

ตาํบลบา้นเพชร อาํเภอบาํเหน็จณรงค ์จงัหวดัชยัภูม ิ1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(428) เครืÉองใหก้ารรกัษาอาการปวดและกระตุน้เซลลป์ระสาทส่วนปลาย
ดว้ยสนามแมเ่หลก็ไฟฟ้า (PMS) โรงพยาบาลภกัดชีุมพล ตาํบลเจาทอง 
อาํเภอภกัดชีุมพล จงัหวดัชยัภูม ิ1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(429) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิ

โรงพยาบาลคอนสาร ตาํบลทุง่นาเลา อาํเภอคอนสาร จงัหวดัชยัภูม ิ1 เครืÉอง                1,000,000 บาท
(430) เครืÉองตรวจวดัคลืÉนไฟฟ้าสมอง โรงพยาบาลชยัภูม ิตาํบลในเมอืง 
อาํเภอเมอืงชยัภูม ิจงัหวดัชยัภูม ิ1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(431) ชุดเครืÉองมอืเจาะตดักระดูกความเร็วสูงดว้ยไฟฟ้า โรงพยาบาลชยัภูมิ
ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงชยัภูม ิจงัหวดัชยัภูม ิ 1 ชุด                1,700,000 บาท
(432) เครืÉองตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืÉนเสยีงความคมชดัสูง 2 หวัตรวจ
โรงพยาบาลชยัภูม ิตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงชยัภูม ิจงัหวดัชยัภูม ิ 1 เครืÉอง                1,800,000 บาท

(433) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลเทพรตันน์ครราชสมีา
ตาํบลโคกกรวด อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(434) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลพมิาย 
ตาํบลในเมอืง อาํเภอพมิาย จงัหวดันครราชสมีา 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

101



(435) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลบวัใหญ่ 

ตาํบลบวัใหญ่ อาํเภอบวัใหญ่ จงัหวดันครราชสมีา 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(436) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลครบรุ ี
ตาํบลแชะ อาํเภอครบรุ ีจงัหวดันครราชสมีา 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(437) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลโชคชยั 
ตาํบลโชคชยั อาํเภอโชคชยั จงัหวดันครราชสมีา 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(438) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลหลวงพอ่คูณ ปรสุิทโฺธ 
ตาํบลด่านขนุทด อาํเภอด่านขนุทด จงัหวดันครราชสมีา 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(439) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลโนนสูง 
ตาํบลโนนสูง อาํเภอโนนสูง จงัหวดันครราชสมีา 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(440) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลปกัธงชยั 
ตาํบลธงชยัเหนือ อาํเภอปกัธงชยั จงัหวดันครราชสมีา 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(441) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลสคีิÊว 
ตาํบลมติรภาพ อาํเภอสคีิÊว จงัหวดันครราชสมีา 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท
(442) เครืÉองใหก้ารรกัษาอาการปวดดว้ยคลืÉนแมเ่หลก็ โรงพยาบาลโนนแดง
ตาํบลโนนแดง อาํเภอโนนแดง จงัหวดันครราชสมีา 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(443) เครืÉองจีÊหา้มเลอืด เลาะเนืÊอเยืÉอ และเชืÉอมปิดหลอดเลอืดดว้ยระบบไฟฟ้า
โรงพยาบาลบวัใหญ่ ตาํบลบวัใหญ่ อาํเภอบวัใหญ่ จงัหวดันครราชสมีา 1 เครืÉอง                1,600,000 บาท

(444) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลประโคนชยั
ตาํบลประโคนชยั อาํเภอประโคนชยั จงัหวดับรุรีมัย ์1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(445) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลลาํปลายมาศ 

ตาํบลลาํปลายมาศ อาํเภอลาํปลายมาศ จงัหวดับรุรีมัย ์1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(446) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลสตกึ 
ตาํบลนิคม อาํเภอสตกึ จงัหวดับรุรีมัย ์1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

102



(447) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลละหานทราย 
ตาํบลละหานทราย อาํเภอละหานทราย จงัหวดับรุรีมัย ์1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(448) เครืÉองตรวจสมรรภาพการทาํงานของหวัใจขณะออกกาํลงักาย 
พรอ้มลูว่ิÉง โรงพยาบาลนาโพธิÍ ตาํบลศรสีวา่ง อาํเภอนาโพธิÍ 
จงัหวดับรุรีมัย ์1 เครืÉอง                1,300,000 บาท
(449) เครืÉองควบคุมการจ่ายแกส๊ไนตรกิออกไซด ์พรอ้มจอแสดงผล 
โรงพยาบาลบรุรีมัย ์ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงบรุรีมัย ์จงัหวดับรุรีมัย ์1 เครืÉอง                1,500,000 บาท

(450) เครืÉองผา่ตดัตอ้กระจกดว้ยคลืÉนเสยีงความถีÉสูง ชนิดเคลืÉอนทีÉ (Mobile)

โรงพยาบาลลาํปลายมาศ ตาํบลลาํปลายมาศ อาํเภอลาํปลายมาศ 

จงัหวดับรุรีมัย ์1 เครืÉอง                2,400,000 บาท
(451) กลอ้งจลุทรรศนส์าํหรบัผา่ตดัตาชนิดเคลืÉอนทีÉ โรงพยาบาลลาํปลายมาศ
ตาํบลลาํปลายมาศ อาํเภอลาํปลายมาศ จงัหวดับรุรีมัย ์1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(452) เครืÉองควบคุมอุณหภูมร่ิางกายผูป่้วย โรงพยาบาลบรุรีมัย ์

ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงบรุรีมัย ์จงัหวดับรุรีมัย ์1 เครืÉอง                1,500,000 บาท

(453) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลทา่ตูม 

ตาํบลทา่ตูม อาํเภอทา่ตูม จงัหวดัสุรนิทร ์1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(454) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลสงัขะ 
ตาํบลสงัขะ อาํเภอสงัขะ จงัหวดัสุรนิทร ์1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(455) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลรตันบรุ ี
ตาํบลรตันบรุ ีอาํเภอรตันบรุ ีจงัหวดัสุรนิทร ์1 เครืÉอง                2,500,000 บาท
(456) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลสาํโรงทาบ 

ตาํบลหนองไผล่อ้ม อาํเภอสาํโรงทาบ จงัหวดัสุรนิทร ์1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(457) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉขนาดไมน่อ้ยกวา่ 300 mA

ขบัเคลืÉอนดว้ยมอเตอรไ์ฟฟ้า โรงพยาบาลจอมพระ 
ตาํบลจอมพระ อาํเภอจอมพระ จงัหวดัสุรนิทร ์1 เครืÉอง                1,300,000 บาท

(458) เครืÉองตรวจวเิคราะหห์าสารพนัธุกรรมของเชืÊอก่อโรค
พรอ้มกนัหลายชนิดแบบอตัโนมตั ิโรงพยาบาลสุรนิทร ์
ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงสุรนิทร ์จงัหวดัสุรนิทร ์1 เครืÉอง                3,000,000 บาท
(459) เครืÉองตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืÉนเสยีงความคมชดัสูง 2 หวัตรวจ
โรงพยาบาลสุรนิทร ์ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงสุรนิทร ์จงัหวดัสุรนิทร ์1 เครืÉอง                1,800,000 บาท
(460) เครืÉองดมยาสลบชนิดมาตรฐาน โรงพยาบาลปราสาท 

ตาํบลกงัแอน อาํเภอปราสาท จงัหวดัสุรนิทร ์1 เครืÉอง                1,700,000 บาท

103



(461) กลอ้งจลุทรรศนส์าํหรบัผา่ตดัจลุศลัยศาสตรแ์บบข ัÊนสูงคมชดัสูง
พรอ้มกลอ้งผูช่้วยและระบบบนัทกึภาพพรอ้มระบบฉีดส ีโรงพยาบาลมกุดาหาร 
ตาํบลมกุดาหาร อาํเภอเมอืงมกุดาหาร จงัหวดัมกุดาหาร 1 เครืÉอง               12,000,000 บาท

(462) เครืÉองช่วยหายใจชนิดควบคุมดว้ยปรมิาตรและความดนั ขนาดใหญ่
โรงพยาบาลนิคมคาํสรอ้ย ตาํบลนิคมคาํสรอ้ย อาํเภอนิคมคาํสรอ้ย 
จงัหวดัมกุดาหาร 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(463) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลนิคมคาํสรอ้ย 
ตาํบลนิคมคาํสรอ้ย อาํเภอนิคมคาํสรอ้ย จงัหวดัมกุดาหาร 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(464) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลดงหลวง ตาํบลดงหลวง 
อาํเภอดงหลวง จงัหวดัมกุดาหาร 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(465) เครืÉองเอกซเรยฟ์ลูโอโรสโคปเคลืÉอนทีÉแบบซอีารม์กาํลงัไมน่อ้ยกวา่ 15 kW
ชุดรบัภาพชนิดแฟลตพาแนล โรงพยาบาลมกุดาหาร ตาํบลมกุดาหาร 
อาํเภอเมอืงมกุดาหาร จงัหวดัมกุดาหาร 1 เครืÉอง                9,200,000 บาท

(466) กลอ้งส่องตรวจมะเร็งปากมดลูกวดีทิศันแ์บบ 3 chip full HD 

โรงพยาบาลมกุดาหาร ตาํบลมกุดาหาร อาํเภอเมอืงมกุดาหาร 
จงัหวดัมกุดาหาร 1 เครืÉอง                2,200,000 บาท

(467) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลหนองสูง 
ตาํบลหนองสูงเหนือ อาํเภอหนองสูง จงัหวดัมกุดาหาร 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(468) ระบบผลตินํÊาบรสุิทธิÍแบบจ่ายตรงขนาดไมน่อ้ยกวา่ 10 หวัจ่าย
โรงพยาบาลหนองสูง ตาํบลหนองสูงเหนือ อาํเภอหนองสูง 
จงัหวดัมกุดาหาร 1 ระบบ                1,000,000 บาท

(469) ตูอ้บเดก็ชนิดควบคุมอุณหภูมพิรอ้มปรบัเปลีÉยนใหเ้ป็น
เครืÉองใหค้วามอบอุ่นทารกแรกเกิดพรอ้มชุดช ั ÉงนํÊาหนกั โรงพยาบาลมกุดาหาร 
ตาํบลมกุดาหาร อาํเภอเมอืงมกุดาหาร จงัหวดัมกุดาหาร 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(470) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิ

โรงพยาบาลนิคมคาํสรอ้ย ตาํบลนิคมคาํสรอ้ย อาํเภอนิคมคาํสรอ้ย 
จงัหวดัมกุดาหาร 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท
(471) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิ

โรงพยาบาลดอนตาล ตาํบลดอนตาล อาํเภอดอนตาล จงัหวดัมกุดาหาร 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท
(472) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิ

โรงพยาบาลดงหลวง ตาํบลดงหลวง อาํเภอดงหลวง จงัหวดัมกุดาหาร 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท
(473) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิ

โรงพยาบาลคาํชะอ ีตาํบลนํÊาเทีÉยง อาํเภอคาํชะอ ีจงัหวดัมกุดาหาร 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

104



(474) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิ

โรงพยาบาลหวา้นใหญ่ ตาํบลหวา้นใหญ่ อาํเภอหวา้นใหญ่ 

จงัหวดัมกุดาหาร 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(475) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิ

โรงพยาบาลหนองสูง ตาํบลหนองสูงเหนือ อาํเภอหนองสูง 
จงัหวดัมกุดาหาร 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(476) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลคาํชะอ ี
ตาํบลนํÊาเทีÉยง อาํเภอคาํชะอ ีจงัหวดัมกุดาหาร 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(477) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลนิคมคาํสรอ้ย 
ตาํบลนิคมคาํสรอ้ย อาํเภอนิคมคาํสรอ้ย จงัหวดัมกุดาหาร 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท
(478) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลนิคมคาํสรอ้ย 
ตาํบลนิคมคาํสรอ้ย อาํเภอนิคมคาํสรอ้ย จงัหวดัมกุดาหาร 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(479) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลดอนตาล 
ตาํบลดอนตาล อาํเภอดอนตาล จงัหวดัมกุดาหาร 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(480) เครืÉองตดิสตกิเกอรบ์นขวดยาพรอ้มระบบสายพาน 

โรงพยาบาลนิคมคาํสรอ้ย ตาํบลนิคมคาํสรอ้ย อาํเภอนิคมคาํสรอ้ย 
จงัหวดัมกุดาหาร 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(481) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลคาํเขืÉอนแกว้ ตาํบลลุมพกุ 
อาํเภอคาํเขืÉอนแกว้ จงัหวดัยโสธร 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(482) ตูอ้บเดก็ชนิดควบคุมอุณหภูมพิรอ้มปรบัเปลีÉยนใหเ้ป็น
เครืÉองใหค้วามอบอุ่นทารกแรกเกิดพรอ้มชุดช ั ÉงนํÊาหนกั โรงพยาบาลยโสธร 
ตาํบลตาดทอง อาํเภอเมอืงยโสธร จงัหวดัยโสธร 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(483) เครืÉองช่วยหายใจชนิดควบคุมดว้ยปรมิาตรและความดนั ขนาดใหญ่
โรงพยาบาลยโสธร ตาํบลตาดทอง อาํเภอเมอืงยโสธร จงัหวดัยโสธร 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(484) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิโรงพยาบาลมหาชนะชยั
ตาํบลฟ้าหยาด อาํเภอมหาชนะชยั จงัหวดัยโสธร 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท
(485) เครืÉองรกัษาโดยการทาํใหช้กัดว้ยไฟฟ้า พรอ้มระบบตดิตาม 

โรงพยาบาลยโสธร ตาํบลตาดทอง อาํเภอเมอืงยโสธร จงัหวดัยโสธร 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(486) เครืÉองช่วยหายใจชนิดควบคุมดว้ยปรมิาตรและความดนั ขนาดใหญ่
โรงพยาบาลกนัทรลกัษ ์ตาํบลนํÊาออ้ม อาํเภอกนัทรลกัษ ์จงัหวดัศรสีะเกษ 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

105



(487) เครืÉองใหก้ารรกัษาอาการปวดและกระตุน้เซลลป์ระสาทส่วนปลาย
ดว้ยสนามแมเ่หลก็ไฟฟ้า (PMS) โรงพยาบาลปรางคกู่์ ตาํบลพมิาย 
อาํเภอปรางคกู่์ จงัหวดัศรสีะเกษ 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(488) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิ

โรงพยาบาลภูสงิห ์ตาํบลหว้ยตึ Ëกชู อาํเภอภูสงิห ์จงัหวดัศรสีะเกษ 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(489) เครืÉองลา้งสายยางอตัโนมตั ิพรอ้มอบแหง้ ขนาดความจไุมน่อ้ยกวา่
800 ลติร โรงพยาบาลกนัทรารมย ์ตาํบลดูน อาํเภอกนัทรารมย ์

จงัหวดัศรสีะเกษ 1 เครืÉอง                1,070,000 บาท

(490) เครืÉองกระตุน้เซลลป์ระสาทดว้ยคลืÉนแมเ่หลก็ไฟฟ้าชนิด (TMS) 

โรงพยาบาลศรสีะเกษ ตาํบลเมอืงใต ้อาํเภอเมอืงศรสีะเกษ 

จงัหวดัศรสีะเกษ 1 เครืÉอง                1,500,000 บาท

(491) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 6 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 8 เตยีง โรงพยาบาลศรสีะเกษ ตาํบลเมอืงใต ้

อาํเภอเมอืงศรสีะเกษ จงัหวดัศรสีะเกษ 1 เครืÉอง                3,600,000 บาท
(492) เครืÉองฟอกไตแบบต่อเนืÉอง โรงพยาบาลกนัทรลกัษ ์ตาํบลนํÊาออ้ม 

อาํเภอกนัทรลกัษ ์จงัหวดัศรสีะเกษ 1 เครืÉอง                1,400,000 บาท

(493) เครืÉองช่วยหายใจชนิดควบคุมดว้ยปรมิาตรและความดนั ขนาดใหญ่ 

โรงพยาบาลปทมุราชวงศา ตาํบลนาหวา้ อาํเภอปทมุราชวงศา 
จงัหวดัอาํนาจเจรญิ 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(494) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลพนา ตาํบลพนา อาํเภอพนา 
จงัหวดัอาํนาจเจรญิ 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(495) เครืÉองช่วยหายใจชนิดควบคุมดว้ยปรมิาตรและความดนั ขนาดใหญ่ 

โรงพยาบาลอาํนาจเจรญิ ตาํบลบุง่ อาํเภอเมอืงอาํนาจเจรญิ 

จงัหวดัอาํนาจเจรญิ 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(496) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิ

โรงพยาบาลชานุมาน ตาํบลชานุมาน อาํเภอชานุมาน จงัหวดัอาํนาจเจรญิ 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(497) เครืÉองใหก้ารรกัษาอาการปวดและกระตุน้เซลลป์ระสาทส่วนปลาย
ดว้ยสนามแมเ่หลก็ไฟฟ้า (PMS) โรงพยาบาลปทมุราชวงศา ตาํบลนาหวา้ 
อาํเภอปทมุราชวงศา จงัหวดัอาํนาจเจรญิ 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(498) เครืÉองใหก้ารรกัษาอาการปวดและกระตุน้เซลลป์ระสาทส่วนปลาย
ดว้ยสนามแมเ่หลก็ไฟฟ้า (PMS) โรงพยาบาลหวัตะพาน ตาํบลรตันวาร ี
อาํเภอหวัตะพาน จงัหวดัอาํนาจเจรญิ 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(499) ชุดเครืÉองมอืผา่ตดักระดูกใชแ้บตเตอรีÉ โรงพยาบาลอาํนาจเจรญิ 

ตาํบลบุง่ อาํเภอเมอืงอาํนาจเจรญิ จงัหวดัอาํนาจเจรญิ 1 ชุด                1,500,000 บาท

106



(500) เครืÉองตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืÉนเสยีงความถีÉสูง 
ระดบัความคมชดัสูง 3 หวัตรวจ โรงพยาบาลอาํนาจเจรญิ 

ตาํบลบุง่ อาํเภอเมอืงอาํนาจเจรญิ จงัหวดัอาํนาจเจรญิ 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(501) เครืÉองรกัษาโดยการทาํใหช้กัดว้ยไฟฟ้า พรอ้มระบบตดิตาม 

โรงพยาบาลอาํนาจเจรญิ ตาํบลบุง่ อาํเภอเมอืงอาํนาจเจรญิ 

จงัหวดัอาํนาจเจรญิ 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(502) ชุดกลอ้งช่วยผา่ตดัภายในช่องขอ้ กระดูกสนัหลงั มอืและขอ้เทา้ 
โรงพยาบาลสรรพสทิธิประสงค ์ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงอุบลราชธานี 

จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 ชุด                7,000,000 บาท

(503) กลอ้งจลุทรรศนส์าํหรบัผา่ตดัจลุศลัยศาสตรแ์บบพืÊนฐานคมชดัสูง
โรงพยาบาลสรรพสทิธิประสงค ์ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงอุบลราชธานี 

จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                4,600,000 บาท

(504) เครืÉองช่วยหายใจสาํหรบัทารกแรกเกิดชนิดความถีÉสูง 
โรงพยาบาลสรรพสทิธิประสงค ์ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงอุบลราชธานี 

จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                1,600,000 บาท
(505) ชุดเครืÉองมอืผา่ตดัส่องกลอ้งทางนรเีวช โรงพยาบาลสรรพสทิธิประสงค์
ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงอุบลราชธาน ีจงัหวดัอุบลราชธาน ี1 ชุด                3,750,000 บาท

(506) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลตระการพชืผล ตาํบลขหุลุ 
อาํเภอตระการพชืผล จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(507) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลเขืÉองใน 

ตาํบลเขืÉองใน อาํเภอเขืÉองใน จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(508) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลนํÊายนื ตาํบลสวีเิชียร 
อาํเภอนํÊายนื จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(509) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลบณุฑรกิ ตาํบลโพนงาม 

อาํเภอบณุฑรกิ จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(510) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลศรเีมอืงใหม ่ตาํบลนาคาํ 
อาํเภอศรเีมอืงใหม ่จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(511) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลนาตาล ตาํบลนาตาล 
อาํเภอนาตาล จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

107



(512) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลสาํโรง ตาํบลสาํโรง 
อาํเภอสาํโรง จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(513) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลสรินิธร ตาํบลนิคมสรา้งตนเอง
ลาํโดมนอ้ย อาํเภอสรินิธร จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(514) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลวารนิชาํราบ ตาํบลคาํนํÊาแซบ 

อาํเภอวารนิชาํราบ จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(515) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลนํÊายนื ตาํบลสวีเิชียร 
อาํเภอนํÊายนื จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                1,000,000 บาท
(516) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิ

โรงพยาบาลตาลสุม ตาํบลตาลสุม อาํเภอตาลสุม จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(517) เครืÉองใหก้ารรกัษาอาการปวดและกระตุน้เซลลป์ระสาทส่วนปลาย
ดว้ยสนามแมเ่หลก็ไฟฟ้า (PMS) โรงพยาบาลมว่งสามสบิ ตาํบลมว่งสามสบิ 

อาํเภอมว่งสามสบิ จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(518) เครืÉองใหก้ารรกัษาอาการปวดและกระตุน้เซลลป์ระสาทส่วนปลาย
ดว้ยสนามแมเ่หลก็ไฟฟ้า (PMS) โรงพยาบาลบณุฑรกิ ตาํบลโพนงาม 

อาํเภอบณุฑรกิ จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(519) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลตาลสุม
ตาํบลตาลสุม อาํเภอตาลสุม จงัหวดัอุบลราชธานี 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(520) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลดอนมดแดง 
ตาํบลเหล่าแดง อาํเภอดอนมดแดง จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(521) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลเหล่าเสอืโกก้ 
ตาํบลเหล่าเสอืโกก้ อาํเภอเหล่าเสอืโกก้ จงัหวดัอุบลราชธานี 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(522) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลเขมราฐ 
ตาํบลเขมราฐ อาํเภอเขมราฐ จงัหวดัอุบลราชธานี 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(523) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลศรเีมอืงใหม่
ตาํบลนาคาํ อาํเภอศรเีมอืงใหม ่จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

108



(524) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลโพธิÍไทร 
ตาํบลโพธิÍไทร อาํเภอโพธิÍไทร จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(525) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลกุดขา้วปุ้ น 

ตาํบลขา้วปุ้ น อาํเภอกุดขา้วปุ้ น จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(526) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลนาตาล 
ตาํบลนาตาล อาํเภอนาตาล จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(527) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลสาํโรง 
ตาํบลสาํโรง อาํเภอสาํโรง จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(528) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลโขงเจยีม 

ตาํบลโขงเจยีม อาํเภอโขงเจยีม จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(529) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลสรินิธร 
ตาํบลนิคมสรา้งตนเองลาํโดมนอ้ย อาํเภอสรินิธร จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(530) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลสวา่งวรีะวงศ ์

ตาํบลสวา่ง อาํเภอสวา่งวรีะวงศ ์จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(531) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลนาเยยี 
ตาํบลนาเยยี อาํเภอนาเยยี จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(532) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลบณุฑรกิ 
ตาํบลโพนงาม อาํเภอบณุฑรกิ จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(533) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลนาจะหลวย 
ตาํบลนาจะหลวย อาํเภอนาจะหลวย จงัหวดัอุบลราชธานี 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(534) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลทุง่ศรอีุดม 

ตาํบลนาเกษม อาํเภอทุง่ศรอีุดม จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(535) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลนํÊาขุ่น 

ตาํบลขีÊเหลก็ อาํเภอนํÊาขุ่น จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

109



(536) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลวารนิชาํราบ 

ตาํบลคาํนํÊาแซบ อาํเภอวารนิชาํราบ จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(537) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลตระการพชืผล 
ตาํบลขหุลุ อาํเภอตระการพชืผล จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(538) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลพบูิลมงัสาหาร 
ตาํบลพบูิล อาํเภอพบูิลมงัสาหาร จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(539) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลมว่งสามสบิ 

ตาํบลมว่งสามสบิ อาํเภอมว่งสามสบิ จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                2,500,000 บาท
(540) เครืÉองบรรจแุคปซูลอตัโนมตั ิ6 เขม็อดั โรงพยาบาลตระการพชืผล
ตาํบลขหุลุ อาํเภอตระการพชืผล จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                1,647,800 บาท

(541) กลอ้งส่องตรวจลาํไสใ้หญ่ชนิดวดีทิศันแ์บบคมชดัสูง 
พรอ้มชุดควบคุมสญัญาณภาพ โรงพยาบาลคลองทอ่ม 

ตาํบลคลองทอ่มใต ้อาํเภอคลองทอ่ม จงัหวดักระบีÉ 1 เครืÉอง                3,800,000 บาท
(542) เครืÉองเอกซเรยฟ์นัท ัÊงปาก พรอ้มกะโหลกศรีษะแบบ 3 มติ ิ

โรงพยาบาลอ่าวลกึ ตาํบลอ่าวลกึใต ้อาํเภออ่าวลกึ จงัหวดักระบีÉ 1 เครืÉอง                2,800,000 บาท

(543) เครืÉองเอกซเรยท์ ั Éวไปขนาดไมน่อ้ยกวา่ 1,000 mA

แบบแขวนเพดานดจิติอล 1 จอรบัภาพ โรงพยาบาลชุมพรเขตรอุดมศกัดิÍ 
ตาํบลทา่ตะเภา อาํเภอเมอืงชุมพร จงัหวดัชุมพร 1 เครืÉอง                6,400,000 บาท
(544) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิ

โรงพยาบาลพะโตะ๊ ตาํบลพะโตะ๊ อาํเภอพะโตะ๊ จงัหวดัชุมพร 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(545) เครืÉองรบัสญัญาณภาพเอกซเรยเ์ป็นดจิติอลชนิดชุดรบัภาพแฟลตพาแนล
ไรส้าย โรงพยาบาลชุมพรเขตรอุดมศกัดิÍ ตาํบลทา่ตะเภา อาํเภอเมอืงชุมพร 
จงัหวดัชุมพร 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(546) กลอ้งส่องตรวจลาํไสใ้หญ่ชนิดวดีทิศันแ์บบคมชดัสูง 
โรงพยาบาลชุมพรเขตรอุดมศกัดิÍ ตาํบลทา่ตะเภา อาํเภอเมอืงชุมพร 
จงัหวดัชุมพร 1 เครืÉอง                1,400,000 บาท

(547) เครืÉองตรวจวเิคราะหแ์ยกชัÊนส่วนหลงัของดวงตาชนดิความละเอยีดสูง
โรงพยาบาลมหาราชนครศรธีรรมราช ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงนครศรธีรรมราช
จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 เครืÉอง                3,800,000 บาท

(548) เครืÉองผา่ตดัตอ้กระจกดว้ยคลืÉนเสยีงความถีÉสูง 
โรงพยาบาลมหาราชนครศรธีรรมราช ตาํบลในเมอืง 
อาํเภอเมอืงนครศรธีรรมราช จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

110



(549) เครืÉองจีÊหา้มเลอืด เลาะเนืÊอเยืÉอ และเชืÉอมปิดหลอดเลอืดดว้ยระบบไฟฟ้า
โรงพยาบาลมหาราชนครศรธีรรมราช ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงนครศรธีรรมราช
จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 เครืÉอง                1,600,000 บาท

(550) กลอ้งส่องตรวจและผา่ตดัภายในช่องทอ้งชนิดวดีทิศันแ์บบคมชดัสูง
ชนิดภาพ 2 มติ ิโรงพยาบาลมหาราชนครศรธีรรมราช ตาํบลในเมอืง 
อาํเภอเมอืงนครศรธีรรมราช จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(551) เครืÉองตรวจการไดย้นิระดบักา้นสมอง (ABR) 

โรงพยาบาลมหาราชนครศรธีรรมราช ตาํบลในเมอืง 
อาํเภอเมอืงนครศรธีรรมราช จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 เครืÉอง                1,500,000 บาท
(552) เครืÉองลา้งขวด โรงพยาบาลมหาราชนครศรธีรรมราช 
ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงนครศรธีรรมราช จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท
(553) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิโรงพยาบาลลานสกา
ตาํบลเขาแกว้ อาํเภอลานสกา จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท
(554) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิโรงพยาบาลจฬุาภรณ์
ตาํบลสามตาํบล อาํเภอจฬุาภรณ์ จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท
(555) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิโรงพยาบาลพปูิน 

ตาํบลยางคอ้ม อาํเภอพปูิน จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท
(556) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิโรงพยาบาลถํÊาพรรณรา
ตาํบลถํÊาพรรณรา อาํเภอถํÊาพรรณรา จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(557) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลพปูิน 

ตาํบลยางคอ้ม อาํเภอพปูิน จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(558) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลทุง่ใหญ่ 

ตาํบลทา่ยาง อาํเภอทุง่ใหญ่ จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(559) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลพปูิน ตาํบลยางคอ้ม 

อาํเภอพปูิน จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(560) เครืÉองกระตุน้เซลลป์ระสาทดว้ยคลืÉนแมเ่หลก็ไฟฟ้าชนิด (TMS) 

โรงพยาบาลมหาราชนครศรธีรรมราช ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงนครศรธีรรมราช
จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 เครืÉอง                1,500,000 บาท
(561) เครืÉองเอกซเรยฟ์ลูโอโรสโคปเคลืÉอนทีÉแบบซอีารม์กาํลงัไมน่อ้ยกวา่ 15 kW
โรงพยาบาลทุง่สง ตาํบลหนองหงส ์อาํเภอทุง่สง จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 เครืÉอง                5,000,000 บาท
(562) เครืÉองดมยาสลบชนิดมาตรฐาน โรงพยาบาลปากพนงั 
ตาํบลปากพนงัฝั Éงตะวนัออก อาํเภอปากพนงั จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 เครืÉอง                1,700,000 บาท

111



(563) เครืÉองตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืÉนเสยีงความถีÉสูง (อลัตราซาวด)์ 

โรงพยาบาลปตัตานี ตาํบลสะบารงั อาํเภอเมอืงปตัตานี จงัหวดัปตัตานี 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท
(564) กลอ้งส่องตรวจมะเร็งปากมดลูกวดีทิศันแ์บบ 3 chip full HD 

โรงพยาบาลตะกั Éวป่า ตาํบลบางนายส ีอาํเภอตะกั Éวป่า จงัหวดัพงังา 1 เครืÉอง                2,200,000 บาท

(565) เครืÉองตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืÉนเสยีงความถีÉสูง ระดบัความคมชดัสูง
3 หวัตรวจ ชนิดเคลืÉอนยา้ยได ้โรงพยาบาลตะกั Éวป่า ตาํบลบางนายส ี
อาํเภอตะกั Éวป่า จงัหวดัพงังา 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท
(566) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลตะกั Éวป่า 
ตาํบลบางนายส ีอาํเภอตะกั Éวป่า จงัหวดัพงังา 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(567) เครืÉองจีÊหา้มเลอืด เลาะเนืÊอเยืÉอ และเชืÉอมปิดหลอดเลอืดดว้ยระบบไฟฟ้า
โรงพยาบาลตะกั Éวป่า ตาํบลบางนายส ีอาํเภอตะกั Éวป่า จงัหวดัพงังา 1 เครืÉอง                1,600,000 บาท

(568) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 6 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 8 เตยีง โรงพยาบาลตะกั Éวป่า ตาํบลบางนายส ี
อาํเภอตะกั Éวป่า จงัหวดัพงังา 1 เครืÉอง                3,600,000 บาท
(569) เครืÉองรกัษาโดยการทาํใหช้กัดว้ยไฟฟ้า พรอ้มระบบตดิตาม 

โรงพยาบาลตะกั Éวป่า ตาํบลบางนายส ีอาํเภอตะกั Éวป่า จงัหวดัพงังา 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(570) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลพงังา ตาํบลทา้ยชา้ง 
อาํเภอเมอืงพงังา จงัหวดัพงังา 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(571) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลตะกั Éวป่า ตาํบลบางนายส ี
อาํเภอตะกั Éวป่า จงัหวดัพงังา 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท
(572) เครืÉองดมยาสลบชนิดซบัซอ้น โรงพยาบาลวชิระภูเก็ต 

ตาํบลตลาดใหญ่ อาํเภอเมอืงภูเก็ต จงัหวดัภูเก็ต 2 เครืÉอง                4,400,000 บาท
(573) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉดจิติอลไมน่อ้ยกวา่ 300 mA 

โรงพยาบาลป่าตอง ตาํบลป่าตอง อาํเภอกะทู ้จงัหวดัภูเก็ต 1 เครืÉอง                5,000,000 บาท

(574) เครืÉองตดิตามสญัญาณชีพทารกในครรภแ์ละวดัการหดรดัตวัของมดลูก
แบบรวมศูนย ์ไมน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลฉลอง ตาํบลฉลอง 
อาํเภอเมอืงภูเก็ต จงัหวดัภูเก็ต 1 เครืÉอง                1,500,000 บาท
(575) เครืÉองควบคุมการจ่ายแกส๊ไนตรกิออกไซด ์พรอ้มจอแสดงผล 
โรงพยาบาลวชิระภูเก็ต ตาํบลตลาดใหญ่ อาํเภอเมอืงภูเก็ต จงัหวดัภูเก็ต 1 เครืÉอง                1,500,000 บาท
(576) เครืÉองตรวจวดัลานสายตาอตัโนมตั ิโรงพยาบาลระนอง 
ตาํบลเขานิเวศน ์อาํเภอเมอืงระนอง จงัหวดัระนอง 1 เครืÉอง                2,000,000 บาท

(577) เครืÉองตรวจตดิตามการทาํงานของหวัใจชนิดต่อเนืÉอง
ไมน่อ้ยกวา่ 24 ชั Éวโมง พรอ้มระบบประมวลผล ไมน่อ้ยกวา่ 4 เครืÉอง 
โรงพยาบาลระนอง ตาํบลเขานิเวศน ์อาํเภอเมอืงระนอง จงัหวดัระนอง 1 เครืÉอง                1,500,000 บาท

112



(578) ชุดเครืÉองจีÊชนิดสองข ัÊว โรงพยาบาลกระบรุ ีตาํบลนํÊาจดื 

อาํเภอกระบรุ ีจงัหวดัระนอง 1 ชุด                1,200,000 บาท

(579) เครืÉองตดิตามสญัญาณชีพทารกในครรภแ์ละวดัการหดรดัตวัของมดลูก
แบบรวมศูนย ์ไมน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลกระบรุ ีตาํบลนํÊาจดื อาํเภอกระบรุี
จงัหวดัระนอง 1 เครืÉอง                1,500,000 บาท
(580) เครืÉองสแกนในช่องปาก 3 มติ ิโรงพยาบาลระนอง ตาํบลเขานิเวศน ์

อาํเภอเมอืงระนอง จงัหวดัระนอง 1 เครืÉอง                1,600,000 บาท
(581) เครืÉองสแกนในช่องปาก 3 มติ ิโรงพยาบาลพนุพนิ ตาํบลทา่ขา้ม 

อาํเภอพนุพนิ จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 เครืÉอง                1,600,000 บาท
(582) เครืÉองสแกนในช่องปาก 3 มติ ิโรงพยาบาลเกาะสมยุ ตาํบลอ่างทอง
อาํเภอเกาะสมยุ จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 เครืÉอง                1,600,000 บาท
(583) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิโรงพยาบาลพระแสง
ตาํบลอปินั อาํเภอพระแสง จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท
(584) เครืÉองรกัษาโดยการทาํใหช้กัดว้ยไฟฟ้า พรอ้มระบบตดิตาม
โรงพยาบาลเกาะสมยุ ตาํบลอ่างทอง อาํเภอเกาะสมยุ จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(585) เครืÉองผา่ตดัตอ้กระจกดว้ยคลืÉนเสยีงความถีÉสูง ชนิดเคลืÉอนทีÉ (Mobile)

โรงพยาบาลทา่โรงชา้ง ตาํบลทา่โรงชา้ง อาํเภอพนุพนิ จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 เครืÉอง                2,400,000 บาท

(586) ชุดเลืÉอยตดักระดูกสนัอกแบบเดนิหนา้ถอยหลงัระบบแบตเตอรีÉ 
โรงพยาบาลสุราษฎรธ์านี ตาํบลมะขามเตีÊย อาํเภอเมอืงสุราษฎรธ์านี 

จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 ชุด                1,000,000 บาท
(587) เครืÉองเขา้แผงยาแบบบลสิเตอร ์โรงพยาบาลทา่ฉาง ตาํบลทา่ฉาง 
อาํเภอทา่ฉาง จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 เครืÉอง                1,500,000 บาท

(588) เครืÉองใหก้ารรกัษาอาการปวดและกระตุน้เซลลป์ระสาทส่วนปลาย
ดว้ยสนามแมเ่หลก็ไฟฟ้า (PMS) โรงพยาบาลย่านตาขาว ตาํบลย่านตาขาว 
อาํเภอย่านตาขาว จงัหวดัตรงั 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(589) เครืÉองใหก้ารรกัษาอาการปวดและกระตุน้เซลลป์ระสาทส่วนปลาย
ดว้ยสนามแมเ่หลก็ไฟฟ้า (PMS) โรงพยาบาลกนัตงั ตาํบลบางเป้า 
อาํเภอกนัตงั จงัหวดัตรงั 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(590) เครืÉองใหก้ารรกัษาอาการปวดและกระตุน้เซลลป์ระสาทส่วนปลาย
ดว้ยสนามแมเ่หลก็ไฟฟ้า (PMS) โรงพยาบาลหว้ยยอด ตาํบลเขาขาว 
อาํเภอหว้ยยอด จงัหวดัตรงั 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(591) เครืÉองใหก้ารรกัษาอาการปวดและกระตุน้เซลลป์ระสาทส่วนปลาย
ดว้ยสนามแมเ่หลก็ไฟฟ้า (PMS) โรงพยาบาลสเิกา ตาํบลบอ่หนิ อาํเภอสเิกา 
จงัหวดัตรงั 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(592) เครืÉองตรวจวดัคลืÉนไฟฟ้าสมอง โรงพยาบาลตรงั ตาํบลทบัเทีÉยง
อาํเภอเมอืงตรงั จงัหวดัตรงั 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

113



(593) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉดจิติอลไมน่อ้ยกวา่ 300 mA 

(Mobile Digital Radiography 300 mA) โรงพยาบาลตรงั 
ตาํบลทบัเทีÉยง อาํเภอเมอืงตรงั จงัหวดัตรงั 1 เครืÉอง                1,300,000 บาท

(594) เครืÉองรบัสญัญาณภาพเอกซเรยเ์ป็นดจิติอลชนิดชุดรบัภาพแฟลตพาแนล
ไรส้าย (Wireless Digital Flat Panel Detector) โรงพยาบาลตรงั 
ตาํบลทบัเทีÉยง อาํเภอเมอืงตรงั จงัหวดัตรงั 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท
(595) เครืÉองผา่ตดันํÊาวุน้ลูกตา พรอ้มเลเซอร ์โรงพยาบาลตรงั 
ตาํบลทบัเทีÉยง อาํเภอเมอืงตรงั จงัหวดัตรงั 1 เครืÉอง                4,400,000 บาท

(596) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลชะอวด 

ตาํบลชะอวด อาํเภอชะอวด จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(597) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลปากพนงั 
ตาํบลปากพนงัฝั Éงตะวนัออก อาํเภอปากพนงั จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(598) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลถํÊาพรรณรา 
ตาํบลถํÊาพรรณรา อาํเภอถํÊาพรรณรา จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(599) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลบางขนั 

ตาํบลบา้นลาํนาว อาํเภอบางขนั จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(600) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลเชียรใหญ่ 

ตาํบลทอ้งลาํเจยีก อาํเภอเชียรใหญ่ จงัหวดันครศรธีรรมราช 5 เครืÉอง               12,500,000 บาท

(601) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลลานสกา 
ตาํบลเขาแกว้ อาํเภอลานสกา จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(602) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลระแงะ ตาํบลตนัหยงมสั 
อาํเภอระแงะ จงัหวดันราธิวาส 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(603) เครืÉองใหก้ารรกัษาอาการปวดและกระตุน้เซลลป์ระสาทส่วนปลาย
ดว้ยสนามแมเ่หลก็ไฟฟ้า (PMS) โรงพยาบาลนราธิวาสราชนครนิทร ์
ตาํบลบางนาค อาํเภอเมอืงนราธิวาส จงัหวดันราธิวาส 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(604) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลสุครินิ 

ตาํบลมาโมง อาํเภอสุครินิ จงัหวดันราธิวาส 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

114



(605) เครืÉองรกัษาดว้ยความเย็น พรอ้มเครืÉองตดิตามการทาํงาน
ของคลืÉนสมอง โรงพยาบาลนราธิวาสราชนครนิทร ์ตาํบลบางนาค 

อาํเภอเมอืงนราธิวาส จงัหวดันราธิวาส 1 เครืÉอง                2,000,000 บาท

(606) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลสุครินิ ตาํบลมาโมง 
อาํเภอสุครินิ จงัหวดันราธิวาส 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(607) เครืÉองตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืÉนเสยีงความถีÉสูง 
สาํหรบัทาํ Vascular access Regional nerve block โรงพยาบาลนราธิวาส
ราชนครนิทร ์ตาํบลบางนาค อาํเภอเมอืงนราธิวาส จงัหวดันราธิวาส 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(608) เครืÉองสลายนิÉวในระบบทางเดนิปสัสาวะดว้ยเลเซอร ์
ขนาดไมน่อ้ยกวา่ 20 วตัต ์โรงพยาบาลสุไหงโก-ลก ตาํบลสุไหงโก-ลก 
อาํเภอสุไหงโก-ลก จงัหวดันราธิวาส 1 เครืÉอง                4,000,000 บาท

(609) เครืÉองรกัษาโดยการทาํใหช้กัดว้ยไฟฟ้า พรอ้มระบบตดิตาม 

โรงพยาบาลนราธิวาสราชนครนิทร ์ตาํบลบางนาค อาํเภอเมอืงนราธิวาส
จงัหวดันราธิวาส 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(610) ชุดคอมพวิเตอร ์พรอ้มจออ่านภาพเอกซเรยด์จิติอล 
ขนาดไมน่อ้ยกวา่ 5 ลา้นพกิเซล ชนิดจอคู่ โรงพยาบาลปตัตานี 

ตาํบลสะบารงั อาํเภอเมอืงปตัตานี จงัหวดัปตัตานี 1 ชุด                1,000,000 บาท

(611) เครืÉองใหก้ารรกัษาอาการปวดและกระตุน้เซลลป์ระสาทส่วนปลาย
ดว้ยสนามแมเ่หลก็ไฟฟ้า (PMS) โรงพยาบาลปตัตานี ตาํบลสะบารงั 
อาํเภอเมอืงปตัตานี จงัหวดัปตัตานี 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(612) เครืÉองศูนยก์ลางการรกัษาทางไกลและเครืÉองตดิตามสญัญาณชีพ 

พรอ้มเครืÉองกระตกุหวัใจในรถพยาบาลเพืÉอรองรบัการเชืÉอมต่อระบบศูนยก์ลาง
การรกัษาทางไกล โรงพยาบาลกะพอ้ ตาํบลกะรุบ ีอาํเภอกะพอ้ 
จงัหวดัปตัตานี 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(613) เตยีงผา่ตดัท ั Éวไประบบไฟฟ้า พรอ้มรโีมทคอนโทรล 
โรงพยาบาลพทัลุง ตาํบลคูหาสวรรค ์อาํเภอเมอืงพทัลุง จงัหวดัพทัลุง 3 เตยีง                5,280,000 บาท
(614) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลกงหรา 
ตาํบลคลองทรายขาว อาํเภอกงหรา จงัหวดัพทัลุง 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(615) เครืÉองช่วยหายใจชนิดควบคุมดว้ยปรมิาตรและความดนั ขนาดใหญ่ 

โรงพยาบาลพทัลุง ตาํบลคูหาสวรรค ์อาํเภอเมอืงพทัลุง จงัหวดัพทัลุง 3 เครืÉอง                3,600,000 บาท
(616) โคมไฟผา่ตดัใหญ่โคมคู่ ความสวา่งไมน่อ้ยกวา่ 130,000 ลกัซ ์หลอดแอลอดี ี

โรงพยาบาลพทัลุง ตาํบลคูหาสวรรค ์อาํเภอเมอืงพทัลุง จงัหวดัพทัลุง 3 ชุด                4,350,000 บาท

(617) เครืÉองตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืÉนเสยีงความถีÉสูง ระดบัความคมชดัสูง
3 หวัตรวจ โรงพยาบาลพทัลุง ตาํบลคูหาสวรรค ์อาํเภอเมอืงพทัลุง 
จงัหวดัพทัลุง 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

115



(618) เครืÉองตรวจวดัความหนาแน่นของกระดูก (Body Densitometer) 

โรงพยาบาลพทัลุง ตาํบลคูหาสวรรค ์อาํเภอเมอืงพทัลุง จงัหวดัพทัลุง 1 เครืÉอง                3,500,000 บาท

(619) กลอ้งส่องตรวจกระเพาะอาหารและลาํไสเ้ลก็ส่วนตน้ชนิดวดีทิศัน์
แบบคมชดัสูง พรอ้มชุดควบคุมสญัญาณภาพ โรงพยาบาลเบตง 
ตาํบลเบตง อาํเภอเบตง จงัหวดัยะลา 1 เครืÉอง                3,700,000 บาท

(620) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลรามนั ตาํบลกายูบอเกาะ 
อาํเภอรามนั จงัหวดัยะลา 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท
(621) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉดจิติอลไมน่อ้ยกวา่ 300 mA

โรงพยาบาลรามนั ตาํบลกายูบอเกาะ อาํเภอรามนั จงัหวดัยะลา 1 เครืÉอง                5,000,000 บาท
(622) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉดจิติอลไมน่อ้ยกวา่ 300 mA 

โรงพยาบาลบนันงัสตา ตาํบลบนันงัสตา อาํเภอบนันงัสตา จงัหวดัยะลา 1 เครืÉอง                5,000,000 บาท
(623) เครืÉองดมยาสลบชนิดซบัซอ้น โรงพยาบาลยะลา ตาํบลสะเตง
อาํเภอเมอืงยะลา จงัหวดัยะลา 1 เครืÉอง                2,200,000 บาท

(624) เครืÉองช่วยหายใจชนิดควบคุมดว้ยปรมิาตรและความดนั ขนาดใหญ่
โรงพยาบาลสมเดจ็พระบรมราชินีนาถ ณ อาํเภอนาทว ีตาํบลนาทว ี
อาํเภอนาทว ีจงัหวดัสงขลา 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(625) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิ

โรงพยาบาลสมเดจ็พระบรมราชินีนาถ ณ อาํเภอนาทว ีตาํบลนาทว ี
อาํเภอนาทว ีจงัหวดัสงขลา 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท
(626) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิ

โรงพยาบาลปาดงัเบซาร ์ตาํบลปาดงัเบซาร ์อาํเภอสะเดา จงัหวดัสงขลา 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(627) เครืÉองศูนยก์ลางการรกัษาทางไกลและเครืÉองตดิตามสญัญาณชีพ 

พรอ้มเครืÉองกระตกุหวัใจในรถพยาบาลเพืÉอรองรบัการเชืÉอมต่อระบบศูนยก์ลาง
การรกัษาทางไกล โรงพยาบาลปาดงัเบซาร ์ตาํบลปาดงัเบซาร ์อาํเภอสะเดา 
จงัหวดัสงขลา 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(628) เครืÉองศูนยก์ลางการรกัษาทางไกลและเครืÉองตดิตามสญัญาณชีพ 

พรอ้มเครืÉองกระตกุหวัใจในรถพยาบาลเพืÉอรองรบัการเชืÉอมต่อระบบศูนยก์ลาง
การรกัษาทางไกล โรงพยาบาลควนเนียง ตาํบลรตัภูม ิอาํเภอควนเนียง 
จงัหวดัสงขลา 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(629) เครืÉองศูนยก์ลางการรกัษาทางไกลและเครืÉองตดิตามสญัญาณชีพ 

พรอ้มเครืÉองกระตกุหวัใจในรถพยาบาลเพืÉอรองรบัการเชืÉอมต่อระบบศูนยก์ลาง
การรกัษาทางไกล โรงพยาบาลสทงิพระ ตาํบลจะทิÊงพระ อาํเภอสทงิพระ 
จงัหวดัสงขลา 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

116



(630) เครืÉองศูนยก์ลางการรกัษาทางไกลและเครืÉองตดิตามสญัญาณชีพ 

พรอ้มเครืÉองกระตกุหวัใจในรถพยาบาลเพืÉอรองรบัการเชืÉอมต่อระบบศูนยก์ลาง
การรกัษาทางไกล โรงพยาบาลบางกลํ Éา ตาํบลบางกลํ Éา อาํเภอบางกลํ Éา 
จงัหวดัสงขลา 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(631) เครืÉองศูนยก์ลางการรกัษาทางไกลและเครืÉองตดิตามสญัญาณชีพ 

พรอ้มเครืÉองกระตกุหวัใจในรถพยาบาลเพืÉอรองรบัการเชืÉอมต่อระบบศูนยก์ลาง
การรกัษาทางไกล โรงพยาบาลสงิหนคร ตาํบลสทงิหมอ้ อาํเภอสงิหนคร 
จงัหวดัสงขลา 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(632) เครืÉองศูนยก์ลางการรกัษาทางไกลและเครืÉองตดิตามสญัญาณชีพ 

พรอ้มเครืÉองกระตกุหวัใจในรถพยาบาลเพืÉอรองรบัการเชืÉอมต่อระบบศูนยก์ลาง
การรกัษาทางไกล โรงพยาบาลนาหมอ่ม ตาํบลพจิติร อาํเภอนาหมอ่ม 

จงัหวดัสงขลา 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(633) เครืÉองศูนยก์ลางการรกัษาทางไกลและเครืÉองตดิตามสญัญาณชีพ 

พรอ้มเครืÉองกระตกุหวัใจในรถพยาบาลเพืÉอรองรบัการเชืÉอมต่อระบบศูนยก์ลาง
การรกัษาทางไกล โรงพยาบาลกระแสสนิธุ ์ตาํบลเชิงแส อาํเภอกระแสสนิธุ ์
จงัหวดัสงขลา 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(634) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลระโนด 

ตาํบลระโนด อาํเภอระโนด จงัหวดัสงขลา 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(635) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลจะนะ 
ตาํบลบา้นนา อาํเภอจะนะ จงัหวดัสงขลา 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(636) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลนาหมอ่ม 

ตาํบลพจิติร อาํเภอนาหมอ่ม จงัหวดัสงขลา 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(637) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลสงิหนคร 
ตาํบลสทงิหมอ้ อาํเภอสงิหนคร จงัหวดัสงขลา 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท
(638) ชุดเลืÉอยตดักระดูกสนัอกแบบเดนิหนา้ถอยหลงัระบบแบตเตอรีÉ 
โรงพยาบาลหาดใหญ่ ตาํบลหาดใหญ่ อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 1 ชุด                1,000,000 บาท

(639) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบแพทยท์างไกลแบบพกพา
พรอ้มชุดรบัสญัญาณภาพดจิติอลแบบไรส้าย โรงพยาบาลควนโดน 

ตาํบลควนสตอ อาํเภอควนโดน จงัหวดัสตูล 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท
(640) เครืÉองกระตุน้เซลลป์ระสาทดว้ยคลืÉนแมเ่หลก็ไฟฟ้าชนิด (TMS)

โรงพยาบาลสตูล ตาํบลพมิาน อาํเภอเมอืงสตูล จงัหวดัสตูล 1 เครืÉอง                1,500,000 บาท

117



(641) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาล 50 พรรษา 
มหาวชิราลงกรณ ตาํบลไร่นอ้ย อาํเภอเมอืงอุบลราชธาน ี

จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(642) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลวารนิชาํราบ
ตาํบลคาํนํÊาแซบ อาํเภอวารนิชาํราบ จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(643) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลตระการพชืผล
ตาํบลขหุลุ อาํเภอตระการพชืผล จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(644) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลพบูิลมงัสาหาร 
ตาํบลพบูิล อาํเภอพบูิลมงัสาหาร จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(645) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลเขืÉองใน 

ตาํบลเขืÉองใน อาํเภอเขืÉองใน จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(646) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลมว่งสามสบิ 

ตาํบลมว่งสามสบิ อาํเภอมว่งสามสบิ จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(647) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลตาลสุม 

ตาํบลตาลสุม อาํเภอตาลสุม จงัหวดัอุบลราชธานี 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(648) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลดอนมดแดง 
ตาํบลเหล่าแดง อาํเภอดอนมดแดง จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(649) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลเหล่าเสอืโกก้ 
ตาํบลเหล่าเสอืโกก้ อาํเภอเหล่าเสอืโกก้ จงัหวดัอุบลราชธานี 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(650) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลเขมราฐ 
ตาํบลเขมราฐ อาํเภอเขมราฐ จงัหวดัอุบลราชธานี 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(651) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลศรเีมอืงใหม ่

ตาํบลนาคาํ อาํเภอศรเีมอืงใหม ่จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(652) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลโพธิÍไทร 
ตาํบลโพธิÍไทร อาํเภอโพธิÍไทร จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(653) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลกุดขา้วปุ้ น 

ตาํบลขา้วปุ้ น อาํเภอกุดขา้วปุ้ น จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(654) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลนาตาล 
ตาํบลนาตาล อาํเภอนาตาล จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(655) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลสาํโรง 
ตาํบลสาํโรง อาํเภอสาํโรง จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(656) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลโขงเจยีม 

ตาํบลโขงเจยีม อาํเภอโขงเจยีม จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(657) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลสรินิธร 
ตาํบลนิคมสรา้งตนเองลาํโดมนอ้ย อาํเภอสรินิธร จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

118



(658) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลสวา่งวรีะวงศ ์

ตาํบลสวา่ง อาํเภอสวา่งวรีะวงศ ์จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(659) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลนาเยยี 
ตาํบลนาเยยี อาํเภอนาเยยี จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(660) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลบณุฑรกิ 
ตาํบลโพนงาม อาํเภอบณุฑรกิ จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(661) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลนาจะหลวย 
ตาํบลนาจะหลวย อาํเภอนาจะหลวย จงัหวดัอุบลราชธานี 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(662) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลนํÊายนื 

ตาํบลสวีเิชียร อาํเภอนํÊายนื จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(663) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลทุง่ศรอีุดม 

ตาํบลนาเกษม อาํเภอทุง่ศรอีุดม จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(664) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลนํÊาขุ่น 

ตาํบลขีÊเหลก็ อาํเภอนํÊาขุ่น จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(665) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลคาํชะอ ี
ตาํบลนํÊาเทีÉยง อาํเภอคาํชะอ ีจงัหวดัมกุดาหาร 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(666) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลดอนตาล 
ตาํบลดอนตาล อาํเภอดอนตาล จงัหวดัมกุดาหาร 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(667) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลหนองสูง 
ตาํบลหนองสูงเหนือ อาํเภอหนองสูง จงัหวดัมกุดาหาร 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(668) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลหวา้นใหญ่ 

ตาํบลหวา้นใหญ่ อาํเภอหวา้นใหญ่ จงัหวดัมกุดาหาร 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(669) เครืÉองจีÊไฟฟ้าแบบหยดนํÊาไดอ้ตัโนมตั ิโรงพยาบาลมกุดาหาร 
ตาํบลมกุดาหาร อาํเภอเมอืงมกุดาหาร จงัหวดัมกุดาหาร 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(670) เครืÉองจีÊหา้มเลอืดแบบไพโพล่ารแ์บบหยดนํÊา โรงพยาบาลมกุดาหาร 
ตาํบลมกุดาหาร อาํเภอเมอืงมกุดาหาร จงัหวดัมกุดาหาร 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(671) เครืÉองจีÊหา้มเลอืดเจาะเนืÊอเยืÉอระบบ Bipolar โรงพยาบาลมกุดาหาร 
ตาํบลมกุดาหาร อาํเภอเมอืงมกุดาหาร จงัหวดัมกุดาหาร 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(672) เครืÉองตดัปากมดลูกดว้ยหว่งไฟฟ้า (LEEP system) โรงพยาบาลมกุดาหาร
ตาํบลมกุดาหาร อาํเภอเมอืงมกุดาหาร จงัหวดัมกุดาหาร 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท
(673) เครืÉองใหก้ารรกัษาดว้ยคลืÉน shock wave โรงพยาบาลมกุดาหาร 
ตาํบลมกุดาหาร อาํเภอเมอืงมกุดาหาร จงัหวดัมกุดาหาร 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(674) เครืÉองใหก้ารรกัษาอาการปวดและกระตุน้เซลลป์ระสาทส่วนปลาย
ดว้ยสนามแมเ่หลก็ไฟฟ้า (PMS) โรงพยาบาลหนองสูง ตาํบลหนองสูงเหนือ 
อาํเภอหนองสูง จงัหวดัมกุดาหาร 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

119



(675) เครืÉองใหก้ารรกัษาอาการปวดและกระตุน้เซลลป์ระสาทส่วนปลาย
ดว้ยสนามแมเ่หลก็ไฟฟ้า (PMS) โรงพยาบาลดอนตาล ตาํบลดอนตาล 
อาํเภอดอนตาล จงัหวดัมกุดาหาร 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(676) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิ

โรงพยาบาลทองผาภมู ิตาํบลทา่ขนุน อาํเภอทองผาภูม ิจงัหวดักาญจนบรุ ี 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(677) เครืÉองศูนยก์ลางการรกัษาทางไกลและเครืÉองตดิตามสญัญาณชีพ 

พรอ้มเครืÉองกระตกุหวัใจในรถพยาบาลเพืÉอรองรบัการเชืÉอมต่อระบบศูนยก์ลาง
การรกัษาทางไกล โรงพยาบาลทองผาภูม ิตาํบลทา่ขนุน อาํเภอทองผาภูม ิ

จงัหวดักาญจนบรุ ี1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(678) ระบบจดัเก็บ เชืÉอมต่อขอ้มลูภาพและเอกสารแบบอเิลก็ทรอนิกส์
ชนิด DICOM และ Non-Dicom สาํหรบัโรงพยาบาลขนาดไมเ่กิน 200 เตยีง 
โรงพยาบาลทองผาภมู ิตาํบลทา่ขนุน อาํเภอทองผาภูม ิจงัหวดักาญจนบรุ ี 1 เครืÉอง               10,000,000 บาท
(679) เครืÉองใหก้ารรกัษาดว้ยคลืÉน shock wave โรงพยาบาลทองผาภูม ิ

ตาํบลทา่ขนุน อาํเภอทองผาภูม ิจงัหวดักาญจนบรุ ี1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(680) เครืÉองช่วยหายใจชนิดควบคุมดว้ยปรมิาตรและความดนั ขนาดใหญ่ 

โรงพยาบาลทองผาภมู ิตาํบลทา่ขนุน อาํเภอทองผาภูม ิจงัหวดักาญจนบรุ ี 1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(681) ชุดระบบศูนยก์ลางเครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ
เพืÉอประเมนิสภาวะผูป่้วยและวางแผนการรกัษา ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง
พรอ้มชุดเครืÉองกระตกุไฟฟ้าหวัใจเพืÉอรองรบัการรกัษาผูป่้วยสภาวะวกิฤต
แบบมลัตฟิงักช์นั โรงพยาบาลอนิทรบ์รุ ีตาํบลทบัยา อาํเภออนิทรบ์รุ ี
จงัหวดัสงิหบ์รุ ี1 ชุด                1,500,000 บาท

(682) ชุดระบบศูนยก์ลางเครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ
เพืÉอประเมนิสภาวะผูป่้วยและวางแผนการรกัษา ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง
พรอ้มชุดเครืÉองกระตกุไฟฟ้าหวัใจเพืÉอรองรบัการรกัษาผูป่้วยสภาวะวกิฤต
แบบมลัตฟิงักช์นั โรงพยาบาลบางระจนั ตาํบลเชิงกลดั อาํเภอบางระจนั 

จงัหวดัสงิหบ์รุ ี1 ชุด                1,500,000 บาท

(683) ชุดระบบศูนยก์ลางเครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ
เพืÉอประเมนิสภาวะผูป่้วยและวางแผนการรกัษา ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง
พรอ้มชุดเครืÉองกระตกุไฟฟ้าหวัใจเพืÉอรองรบัการรกัษาผูป่้วยสภาวะวกิฤต
แบบมลัตฟิงักช์นั โรงพยาบาลค่ายบางระจนั ตาํบลบางระจนั อาํเภอค่ายบางระจนั
จงัหวดัสงิหบ์รุ ี1 ชุด                1,500,000 บาท

(684) ชุดระบบศูนยก์ลางเครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ
เพืÉอประเมนิสภาวะผูป่้วยและวางแผนการรกัษา ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง
พรอ้มชุดเครืÉองกระตกุไฟฟ้าหวัใจเพืÉอรองรบัการรกัษาผูป่้วยสภาวะวกิฤต
แบบมลัตฟิงักช์นั โรงพยาบาลพรหมบรุ ีตาํบลบา้นหมอ้ อาํเภอพรหมบรุ ี
จงัหวดัสงิหบ์รุ ี1 ชุด                1,500,000 บาท

120



(685) ชุดระบบศูนยก์ลางเครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ
เพืÉอประเมนิสภาวะผูป่้วยและวางแผนการรกัษา ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง
พรอ้มชุดเครืÉองกระตกุไฟฟ้าหวัใจเพืÉอรองรบัการรกัษาผูป่้วยสภาวะวกิฤต
แบบมลัตฟิงักช์นั โรงพยาบาลทา่ชา้ง ตาํบลโพประจกัษ ์อาํเภอทา่ชา้ง 
จงัหวดัสงิหบ์รุ ี1 ชุด                1,500,000 บาท

(686) ชุดระบบศูนยก์ลางเครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ
เพืÉอประเมนิสภาวะผูป่้วยและวางแผนการรกัษา ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง
พรอ้มชุดเครืÉองกระตกุไฟฟ้าหวัใจเพืÉอรองรบัการรกัษาผูป่้วยสภาวะวกิฤต
แบบมลัตฟิงักช์นั โรงพยาบาลศุกรศิ์รศิรสีวสัดิÍ ตาํบลด่านแมแ่ฉลบ 

อาํเภอศรสีวสัดิÍ จงัหวดักาญจนบรุ ี1 ชุด                1,500,000 บาท

(687) ระบบจดัเก็บ เชืÉอมต่อขอ้มลูภาพและเอกสารแบบอเิลก็ทรอนิกส์
ชนิด DICOM และ Non-Dicom สาํหรบัโรงพยาบาลขนาด 400 - 600 เตยีง 
โรงพยาบาลราชบรุ ีตาํบลหนา้เมอืง อาํเภอเมอืงราชบรุ ีจงัหวดัราชบรุ ี 1 เครืÉอง               30,000,000 บาท

(688) ระบบจดัเก็บ เชืÉอมต่อขอ้มลูภาพและเอกสารแบบอเิลก็ทรอนิกส์
ชนิด DICOM และ Non-Dicom สาํหรบัโรงพยาบาลขนาดมากกวา่ 600 เตยีง 
โรงพยาบาลมหาราชนครราชสมีา ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงนครราชสมีา 
จงัหวดันครราชสมีา 1 เครืÉอง               50,000,000 บาท

(689) ระบบจดัเก็บ เชืÉอมต่อขอ้มลูภาพและเอกสารแบบอเิลก็ทรอนิกส์
ชนิด DICOM และ Non-Dicom สาํหรบัโรงพยาบาลขนาดมากกวา่ 600 เตยีง 
โรงพยาบาลมหาราชนครศรธีรรมราช ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงนครศรธีรรมราช
จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 เครืÉอง               50,000,000 บาท
(690) เครืÉองอ่านลาํดบัทางพนัธุกรรมช่วยแพทยใ์นการวนิิจฉยัโรคทางพนัธุกรรม
โรงพยาบาลน่าน ตาํบลในเวยีง อาํเภอเมอืงน่าน จงัหวดัน่าน 1 เครืÉอง                8,500,000 บาท
(691) เครืÉองอ่านลาํดบัทางพนัธุกรรมช่วยแพทยใ์นการวนิิจฉยัโรคทางพนัธุกรรม
โรงพยาบาลแมส่อด ตาํบลแมส่อด อาํเภอแมส่อด จงัหวดัตาก 1 เครืÉอง                8,500,000 บาท
(692) เครืÉองอ่านลาํดบัทางพนัธุกรรมช่วยแพทยใ์นการวนิิจฉยัโรคทางพนัธุกรรม
โรงพยาบาลพจิติร ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงพจิติร จงัหวดัพจิติร 1 เครืÉอง                8,500,000 บาท

(693) เครืÉองอ่านลาํดบัทางพนัธุกรรมช่วยแพทยใ์นการวนิิจฉยัโรคทางพนัธุกรรม
โรงพยาบาลปทมุธานี ตาํบลบางปรอก อาํเภอเมอืงปทมุธานี 

จงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง                8,500,000 บาท

(694) เครืÉองอ่านลาํดบัทางพนัธุกรรมช่วยแพทยใ์นการวนิิจฉยัโรคทางพนัธุกรรม
โรงพยาบาลประจวบครีขีนัธ ์ตาํบลประจวบครีขีนัธ ์อาํเภอเมอืงประจวบครีขีนัธ ์
จงัหวดัประจวบครีขีนัธ ์1 เครืÉอง                8,500,000 บาท
(695) เครืÉองอ่านลาํดบัทางพนัธุกรรมช่วยแพทยใ์นการวนิิจฉยัโรคทางพนัธุกรรม
โรงพยาบาลพทัยาปทัมคุณ ตาํบลนาเกลอื อาํเภอบางละมงุ จงัหวดัชลบรุ ี 1 เครืÉอง                8,500,000 บาท

121



(696) เครืÉองอ่านลาํดบัทางพนัธุกรรมช่วยแพทยใ์นการวนิิจฉยัโรคทางพนัธุกรรม
โรงพยาบาลนครพนม ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงนครพนม 

จงัหวดันครพนม 1 เครืÉอง                8,500,000 บาท

(697) เครืÉองอ่านลาํดบัทางพนัธุกรรมช่วยแพทยใ์นการวนิิจฉยัโรคทางพนัธุกรรม
โรงพยาบาลปากช่องนานา ตาํบลปากช่อง อาํเภอปากช่อง 
จงัหวดันครราชสมีา 1 เครืÉอง                8,500,000 บาท

(698) เครืÉองอ่านลาํดบัทางพนัธุกรรมช่วยแพทยใ์นการวนิิจฉยัโรคทางพนัธุกรรม
โรงพยาบาลอาํนาจเจรญิ ตาํบลบุง่ อาํเภอเมอืงอาํนาจเจรญิ 

จงัหวดัอาํนาจเจรญิ 1 เครืÉอง                8,500,000 บาท
(699) เครืÉองอ่านลาํดบัทางพนัธุกรรมช่วยแพทยใ์นการวนิิจฉยัโรคทางพนัธุกรรม
โรงพยาบาลกระบีÉ ตาํบลปากนํÊา อาํเภอเมอืงกระบีÉ จงัหวดักระบีÉ 1 เครืÉอง                8,500,000 บาท
(700) เครืÉองอ่านลาํดบัทางพนัธุกรรมช่วยแพทยใ์นการวนิิจฉยัโรคทางพนัธุกรรม
โรงพยาบาลปตัตานี ตาํบลสะบารงั อาํเภอเมอืงปตัตานี จงัหวดัปตัตานี 1 เครืÉอง                8,500,000 บาท

(701) ชุดอุปกรณ์ช่วยชีวติผูป่้วยสาํหรบัตดิต ัÊงในหอ้งฉุกเฉินแบบครบวงจร 
(ONE-STOP EMERGENCY CENTER) โรงพยาบาลเขาสวนกวาง 
ตาํบลคาํมว่ง อาํเภอเขาสวนกวาง จงัหวดัขอนแก่น 1 ชุด                2,500,000 บาท

(702) ชุดอุปกรณ์ช่วยชีวติผูป่้วยสาํหรบัตดิต ัÊงในหอ้งฉุกเฉินแบบครบวงจร 
(ONE-STOP EMERGENCY CENTER) โรงพยาบาลชนบท ตาํบลชนบท 

อาํเภอชนบท จงัหวดัขอนแก่น 1 ชุด                2,500,000 บาท

(703) ชุดอุปกรณ์ช่วยชีวติผูป่้วยสาํหรบัตดิต ัÊงในหอ้งฉุกเฉินแบบครบวงจร
(ONE-STOP EMERGENCY CENTER) โรงพยาบาลซาํสูง ตาํบลกระนวน 

อาํเภอซาํสูง จงัหวดัขอนแก่น 1 ชุด                2,500,000 บาท

(704) ชุดอุปกรณ์ช่วยชีวติผูป่้วยสาํหรบัตดิต ัÊงในหอ้งฉุกเฉินแบบครบวงจร 
(ONE-STOP EMERGENCY CENTER) โรงพยาบาลนํÊาพอง ตาํบลนํÊาพอง 
อาํเภอนํÊาพอง จงัหวดัขอนแก่น 1 ชุด                2,500,000 บาท

(705) ชุดอุปกรณ์ช่วยชีวติผูป่้วยสาํหรบัตดิต ัÊงในหอ้งฉุกเฉินแบบครบวงจร
(ONE-STOP EMERGENCY CENTER) โรงพยาบาลโนนศลิา 
ตาํบลโนนศิลา อาํเภอโนนศิลา จงัหวดัขอนแก่น 1 ชุด                2,500,000 บาท

(706) ชุดอุปกรณ์ช่วยชีวติผูป่้วยสาํหรบัตดิต ัÊงในหอ้งฉุกเฉินแบบครบวงจร
(ONE-STOP EMERGENCY CENTER) โรงพยาบาลจงัหาร ตาํบลจงัหาร 
อาํเภอจงัหาร จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 1 ชุด                2,500,000 บาท

(707) ชุดอุปกรณ์ช่วยชีวติผูป่้วยสาํหรบัตดิต ัÊงในหอ้งฉุกเฉินแบบครบวงจร
(ONE-STOP EMERGENCY CENTER) โรงพยาบาลเมอืงสรวง 
ตาํบลหนองผอื อาํเภอเมอืงสรวง จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 1 ชุด                2,500,000 บาท

122



(708) ชุดอุปกรณ์ช่วยชีวติผูป่้วยสาํหรบัตดิต ัÊงในหอ้งฉุกเฉินแบบครบวงจร
(ONE-STOP EMERGENCY CENTER) โรงพยาบาลศรสีมเดจ็ 
ตาํบลศรสีมเดจ็ อาํเภอศรสีมเดจ็ จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 1 ชุด                2,500,000 บาท

(709) ชุดอุปกรณ์ช่วยชีวติผูป่้วยสาํหรบัตดิต ัÊงในหอ้งฉุกเฉินแบบครบวงจร
(ONE-STOP EMERGENCY CENTER) โรงพยาบาลอาจสามารถ 
ตาํบลอาจสามารถ อาํเภออาจสามารถ จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 1 ชุด                2,500,000 บาท

(710) ชุดอุปกรณ์ช่วยชีวติผูป่้วยสาํหรบัตดิต ัÊงในหอ้งฉุกเฉินแบบครบวงจร
(ONE-STOP EMERGENCY CENTER) โรงพยาบาลหนองฮี 
ตาํบลหนองฮี อาํเภอหนองฮี จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 1 ชุด                2,500,000 บาท

(711) ชุดอุปกรณ์ช่วยชีวติผูป่้วยสาํหรบัตดิต ัÊงในหอ้งฉุกเฉินแบบครบวงจร
(ONE-STOP EMERGENCY CENTER) โรงพยาบาลโพนทราย 
ตาํบลโพนทราย อาํเภอโพนทราย จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 1 ชุด                2,500,000 บาท

(712) ชุดอุปกรณ์ช่วยชีวติผูป่้วยสาํหรบัตดิต ัÊงในหอ้งฉุกเฉินแบบครบวงจร 
(ONE-STOP EMERGENCY CENTER) โรงพยาบาลปทมุรตัต ์

ตาํบลบวัแดง อาํเภอปทมุรตัต ์จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 1 ชุด                2,500,000 บาท

(713) ชุดอุปกรณ์ช่วยชีวติผูป่้วยสาํหรบัตดิต ัÊงในหอ้งฉุกเฉินแบบครบวงจร
(ONE-STOP EMERGENCY CENTER) โรงพยาบาลธวชับรุ ีตาํบลธวชับรุี
อาํเภอธวชับรุ ีจงัหวดัรอ้ยเอ็ด 1 ชุด                2,500,000 บาท

(714) ชุดอุปกรณ์ช่วยชีวติผูป่้วยสาํหรบัตดิต ัÊงในหอ้งฉุกเฉินแบบครบวงจร
(ONE-STOP EMERGENCY CENTER) โรงพยาบาลหนองพอก 
ตาํบลหนองพอก อาํเภอหนองพอก จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 1 ชุด                2,500,000 บาท

(715) ชุดอุปกรณ์ช่วยชีวติผูป่้วยสาํหรบัตดิต ัÊงในหอ้งฉุกเฉินแบบครบวงจร
(ONE-STOP EMERGENCY CENTER) โรงพยาบาลเมยวด ี

ตาํบลเมยวด ีอาํเภอเมยวด ีจงัหวดัรอ้ยเอ็ด 1 ชุด                2,500,000 บาท

(716) ชุดอุปกรณ์ช่วยชีวติผูป่้วยสาํหรบัตดิต ัÊงในหอ้งฉุกเฉินแบบครบวงจร
(ONE-STOP EMERGENCY CENTER) โรงพยาบาลโพธิÍชยั 
ตาํบลขามเปีÊ ย อาํเภอโพธิÍชยั จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 1 ชุด                2,500,000 บาท

(717) ชุดอุปกรณ์ช่วยชีวติผูป่้วยสาํหรบัตดิต ัÊงในหอ้งฉุกเฉินแบบครบวงจร
(ONE-STOP EMERGENCY CENTER) โรงพยาบาลเชียงขวญั 

ตาํบลพระธาต ุอาํเภอเชียงขวญั จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 1 ชุด                2,500,000 บาท

(718) ชุดอุปกรณ์ช่วยชีวติผูป่้วยสาํหรบัตดิต ัÊงในหอ้งฉุกเฉินแบบครบวงจร
(ONE-STOP EMERGENCY CENTER) โรงพยาบาลทุง่เขาหลวง 
ตาํบลทุง่เขาหลวง อาํเภอทุง่เขาหลวง จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 1 ชุด                2,500,000 บาท

(719) ชุดอุปกรณ์ช่วยชีวติผูป่้วยสาํหรบัตดิต ัÊงในหอ้งฉุกเฉินแบบครบวงจร
(ONE-STOP EMERGENCY CENTER) โรงพยาบาลนาแหว้ 
ตาํบลนาแหว้ อาํเภอนาแหว้ จงัหวดัเลย 1 ชุด                2,500,000 บาท

123



(720) ชุดอุปกรณ์ช่วยชีวติผูป่้วยสาํหรบัตดิต ัÊงในหอ้งฉุกเฉินแบบครบวงจร
(ONE-STOP EMERGENCY CENTER) โรงพยาบาลวาริชภูม ิ

ตาํบลวารชิภูม ิอาํเภอวารชิภูม ิจงัหวดัสกลนคร 1 ชุด                2,500,000 บาท

(721) ชุดอุปกรณ์ช่วยชีวติผูป่้วยสาํหรบัตดิต ัÊงในหอ้งฉุกเฉินแบบครบวงจร
(ONE-STOP EMERGENCY CENTER) โรงพยาบาลศรสีงคราม 

ตาํบลศรสีงคราม อาํเภอศรสีงคราม จงัหวดันครพนม 1 ชุด                2,500,000 บาท

(722) ชุดอุปกรณ์ช่วยชีวติผูป่้วยสาํหรบัตดิต ัÊงในหอ้งฉุกเฉินแบบครบวงจร
(ONE-STOP EMERGENCY CENTER) โรงพยาบาลปากชม 

ตาํบลปากชม อาํเภอปากชม จงัหวดัเลย 1 ชุด                2,500,000 บาท

(723) ชุดอุปกรณ์ช่วยชีวติผูป่้วยสาํหรบัตดิต ัÊงในหอ้งฉุกเฉินแบบครบวงจร
(ONE-STOP EMERGENCY CENTER) โรงพยาบาลกุดบาก 
ตาํบลกุดบาก อาํเภอกุดบาก จงัหวดัสกลนคร 1 ชุด                2,500,000 บาท

(724) ชุดอุปกรณ์ช่วยชีวติผูป่้วยสาํหรบัตดิต ัÊงในหอ้งฉุกเฉินแบบครบวงจร
(ONE-STOP EMERGENCY CENTER) โรงพยาบาลพระอาจารยแ์บน 

ธนากโร ตาํบลโคกภู อาํเภอภูพาน จงัหวดัสกลนคร 1 ชุด                2,500,000 บาท

(725) ชุดอุปกรณ์ช่วยชีวติผูป่้วยสาํหรบัตดิต ัÊงในหอ้งฉุกเฉินแบบครบวงจร
(ONE-STOP EMERGENCY CENTER) โรงพยาบาลพระอาจารยฝ์ัÊนอาจาโร 
ตาํบลพรรณา อาํเภอพรรณานิคม จงัหวดัสกลนคร 1 ชุด                2,500,000 บาท

(726) ชุดอุปกรณ์ช่วยชีวติผูป่้วยสาํหรบัตดิต ัÊงในหอ้งฉุกเฉินแบบครบวงจร
(ONE-STOP EMERGENCY CENTER) โรงพยาบาลพระอาจารยว์นั อุตตฺโม 

ตาํบลส่องดาว อาํเภอส่องดาว จงัหวดัสกลนคร 1 ชุด                2,500,000 บาท

(727) ชุดอุปกรณ์ช่วยชีวติผูป่้วยสาํหรบัตดิต ัÊงในหอ้งฉุกเฉินแบบครบวงจร
(ONE-STOP EMERGENCY CENTER) โรงพยาบาลอากาศอาํนวย 
ตาํบลอากาศ อาํเภออากาศอาํนวย จงัหวดัสกลนคร 1 ชุด                2,500,000 บาท

(728) ชุดอุปกรณ์ช่วยชีวติผูป่้วยสาํหรบัตดิต ัÊงในหอ้งฉุกเฉินแบบครบวงจร
(ONE-STOP EMERGENCY CENTER) โรงพยาบาลสงัขะ ตาํบลสงัขะ 
อาํเภอสงัขะ จงัหวดัสุรนิทร ์1 ชุด                2,500,000 บาท

(729) ชุดอุปกรณ์ช่วยชีวติผูป่้วยสาํหรบัตดิต ัÊงในหอ้งฉุกเฉินแบบครบวงจร 
(ONE-STOP EMERGENCY CENTER) โรงพยาบาลชุมพลบรุ ี
ตาํบลชุมพลบรุ ีอาํเภอชุมพลบรุ ีจงัหวดัสุรนิทร ์1 ชุด                2,500,000 บาท

(730) ชุดอุปกรณ์ช่วยชีวติผูป่้วยสาํหรบัตดิต ัÊงในหอ้งฉุกเฉินแบบครบวงจร
(ONE-STOP EMERGENCY CENTER) โรงพยาบาลจอมพระ 
ตาํบลจอมพระ อาํเภอจอมพระ จงัหวดัสุรนิทร ์1 ชุด                2,500,000 บาท

(731) ชุดอุปกรณ์ช่วยชีวติผูป่้วยสาํหรบัตดิต ัÊงในหอ้งฉุกเฉินแบบครบวงจร
(ONE-STOP EMERGENCY CENTER) โรงพยาบาลกาบเชิง 
ตาํบลกาบเชิง อาํเภอกาบเชิง จงัหวดัสุรนิทร ์1 ชุด                2,500,000 บาท

124



(732) ชุดอุปกรณ์ช่วยชีวติผูป่้วยสาํหรบัตดิต ัÊงในหอ้งฉุกเฉินแบบครบวงจร
(ONE-STOP EMERGENCY CENTER) โรงพยาบาลบวัเชด 

ตาํบลบวัเชด อาํเภอบวัเชด จงัหวดัสุรนิทร ์1 ชุด                2,500,000 บาท

(733) เครืÉองกระตุน้ระบบประสาทดว้ยคลืÉนแมเ่หลก็ไฟฟ้า 
เพืÉอวนิิจฉยัและรกัษาระบบประสาทแบบคอยดคู่์ โรงพยาบาลนครพงิค ์

ตาํบลดอนแกว้ อาํเภอแมร่มิ จงัหวดัเชียงใหม ่1 เครืÉอง                4,500,000 บาท

(734) เครืÉองกระตุน้ระบบประสาทดว้ยคลืÉนแมเ่หลก็ไฟฟ้า 
เพืÉอวนิิจฉยัและรกัษาระบบประสาทแบบคอยดคู่์ โรงพยาบาลแมส่อด 

ตาํบลแมส่อด อาํเภอแมส่อด จงัหวดัตาก 1 เครืÉอง                4,500,000 บาท

(735) เครืÉองกระตุน้ระบบประสาทดว้ยคลืÉนแมเ่หลก็ไฟฟ้า 
เพืÉอวนิิจฉยัและรกัษาระบบประสาทแบบคอยดคู่์ โรงพยาบาลสมเดจ็พระเจา้ตากสนิ
มหาราช ตาํบลระแหง อาํเภอเมอืงตาก จงัหวดัตาก 1 เครืÉอง                4,500,000 บาท

(736) เครืÉองกระตุน้ระบบประสาทดว้ยคลืÉนแมเ่หลก็ไฟฟ้า 
เพืÉอวนิิจฉยัและรกัษาระบบประสาทแบบคอยดคู่์ โรงพยาบาลกาํแพงเพชร 
ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงกาํแพงเพชร จงัหวดักาํแพงเพชร 1 เครืÉอง                4,500,000 บาท

(737) เครืÉองกระตุน้ระบบประสาทดว้ยคลืÉนแมเ่หลก็ไฟฟ้า 
เพืÉอวนิิจฉยัและรกัษาระบบประสาทแบบคอยดคู่์ โรงพยาบาลชยันาทนเรนทร 
ตาํบลบา้นกลว้ย อาํเภอเมอืงชยันาท จงัหวดัชยันาท 1 เครืÉอง                4,500,000 บาท

(738) เครืÉองกระตุน้ระบบประสาทดว้ยคลืÉนแมเ่หลก็ไฟฟ้า 
เพืÉอวนิิจฉยัและรกัษาระบบประสาทแบบคอยดคู่์ โรงพยาบาลนครนายก 

ตาํบลนครนายก อาํเภอเมอืงนครนายก จงัหวดันครนายก 1 เครืÉอง                4,500,000 บาท

(739) เครืÉองกระตุน้ระบบประสาทดว้ยคลืÉนแมเ่หลก็ไฟฟ้า 
เพืÉอวนิิจฉยัและรกัษาระบบประสาทแบบคอยดคู่์ โรงพยาบาลพระนั Éงเกลา้ 
ตาํบลบางกระสอ อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 เครืÉอง                4,500,000 บาท

(740) เครืÉองกระตุน้ระบบประสาทดว้ยคลืÉนแมเ่หลก็ไฟฟ้า 
เพืÉอวนิิจฉยัและรกัษาระบบประสาทแบบคอยดคู่์ โรงพยาบาลพหลพลพยุหเสนา 
ตาํบลปากแพรก อาํเภอเมอืงกาญจนบรุ ีจงัหวดักาญจนบรุ ี1 เครืÉอง                4,500,000 บาท

(741) เครืÉองกระตุน้ระบบประสาทดว้ยคลืÉนแมเ่หลก็ไฟฟ้า 
เพืÉอวนิิจฉยัและรกัษาระบบประสาทแบบคอยดคู่์ โรงพยาบาลนครปฐม 

ตาํบลพระปฐมเจดยี ์อาํเภอเมอืงนครปฐม จงัหวดันครปฐม 1 เครืÉอง                4,500,000 บาท

(742) เครืÉองกระตุน้ระบบประสาทดว้ยคลืÉนแมเ่หลก็ไฟฟ้า 
เพืÉอวนิิจฉยัและรกัษาระบบประสาทแบบคอยดคู่์ โรงพยาบาลพระปกเกลา้ 
ตาํบลวดัใหม ่อาํเภอเมอืงจนัทบรุ ีจงัหวดัจนัทบรุ ี1 เครืÉอง                4,500,000 บาท

(743) เครืÉองกระตุน้ระบบประสาทดว้ยคลืÉนแมเ่หลก็ไฟฟ้า 
เพืÉอวนิิจฉยัและรกัษาระบบประสาทแบบคอยดคู่์ โรงพยาบาลพทัยาปทัมคุณ 

ตาํบลนาเกลอื อาํเภอบางละมงุ จงัหวดัชลบรุ ี1 เครืÉอง                4,500,000 บาท

125



(744) เครืÉองกระตุน้ระบบประสาทดว้ยคลืÉนแมเ่หลก็ไฟฟ้า 
เพืÉอวนิิจฉยัและรกัษาระบบประสาทแบบคอยดคู่์ โรงพยาบาลขอนแก่น 

ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 เครืÉอง                4,500,000 บาท

(745) เครืÉองกระตุน้ระบบประสาทดว้ยคลืÉนแมเ่หลก็ไฟฟ้า 
เพืÉอวนิิจฉยัและรกัษาระบบประสาทแบบคอยดคู่์ โรงพยาบาลบงึกาฬ 

ตาํบลบงึกาฬ อาํเภอเมอืงบงึกาฬ จงัหวดับงึกาฬ 1 เครืÉอง                4,500,000 บาท

(746) เครืÉองกระตุน้ระบบประสาทดว้ยคลืÉนแมเ่หลก็ไฟฟ้า 
เพืÉอวนิิจฉยัและรกัษาระบบประสาทแบบคอยดคู่์ โรงพยาบาลเลย 
ตาํบลกุดป่อง อาํเภอเมอืงเลย จงัหวดัเลย 1 เครืÉอง                4,500,000 บาท

(747) เครืÉองกระตุน้ระบบประสาทดว้ยคลืÉนแมเ่หลก็ไฟฟ้า 
เพืÉอวนิิจฉยัและรกัษาระบบประสาทแบบคอยดคู่์ โรงพยาบาลมหาราชนครราชสมีา
ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 เครืÉอง                4,500,000 บาท

(748) เครืÉองกระตุน้ระบบประสาทดว้ยคลืÉนแมเ่หลก็ไฟฟ้า 
เพืÉอวนิิจฉยัและรกัษาระบบประสาทแบบคอยดคู่์ โรงพยาบาลบรุรีมัย ์

ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงบรุรีมัย ์จงัหวดับรุรีมัย ์1 เครืÉอง                4,500,000 บาท

(749) เครืÉองกระตุน้ระบบประสาทดว้ยคลืÉนแมเ่หลก็ไฟฟ้า 
เพืÉอวนิิจฉยัและรกัษาระบบประสาทแบบคอยดคู่์ โรงพยาบาลปราสาท 

ตาํบลกงัแอน อาํเภอปราสาท จงัหวดัสุรนิทร ์1 เครืÉอง                4,500,000 บาท

(750) เครืÉองกระตุน้ระบบประสาทดว้ยคลืÉนแมเ่หลก็ไฟฟ้า 
เพืÉอวนิิจฉยัและรกัษาระบบประสาทแบบคอยดคู่์ โรงพยาบาลยโสธร 
ตาํบลตาดทอง อาํเภอเมอืงยโสธร จงัหวดัยโสธร 1 เครืÉอง                4,500,000 บาท

(751) เครืÉองกระตุน้ระบบประสาทดว้ยคลืÉนแมเ่หลก็ไฟฟ้า 
เพืÉอวนิิจฉยัและรกัษาระบบประสาทแบบคอยดคู่์ โรงพยาบาลอาํนาจเจรญิ 

ตาํบลบุง่ อาํเภอเมอืงอาํนาจเจรญิ จงัหวดัอาํนาจเจรญิ 1 เครืÉอง                4,500,000 บาท

(752) เครืÉองกระตุน้ระบบประสาทดว้ยคลืÉนแมเ่หลก็ไฟฟ้า 
เพืÉอวนิิจฉยัและรกัษาระบบประสาทแบบคอยดคู่์ โรงพยาบาลกระบีÉ 
ตาํบลปากนํÊา อาํเภอเมอืงกระบีÉ จงัหวดักระบีÉ 1 เครืÉอง                4,500,000 บาท

(753) เครืÉองกระตุน้ระบบประสาทดว้ยคลืÉนแมเ่หลก็ไฟฟ้า 
เพืÉอวนิิจฉยัและรกัษาระบบประสาทแบบคอยดคู่์ โรงพยาบาลชุมพรเขตรอุดมศกัดิÍ
ตาํบลทา่ตะเภา อาํเภอเมอืงชุมพร จงัหวดัชุมพร 1 เครืÉอง                4,500,000 บาท

(754) เครืÉองกระตุน้ระบบประสาทดว้ยคลืÉนแมเ่หลก็ไฟฟ้า 
เพืÉอวนิิจฉยัและรกัษาระบบประสาทแบบคอยดคู่์ โรงพยาบาลนราธิวาสราชนครนิทร์
ตาํบลบางนาค อาํเภอเมอืงนราธิวาส จงัหวดันราธิวาส 1 เครืÉอง                4,500,000 บาท

(755) เครืÉองกระตุน้ระบบประสาทดว้ยคลืÉนแมเ่หลก็ไฟฟ้า 
เพืÉอวนิิจฉยัและรกัษาระบบประสาทแบบคอยดคู่์ โรงพยาบาลปตัตานี 

ตาํบลสะบารงั อาํเภอเมอืงปตัตานี จงัหวดัปตัตานี 1 เครืÉอง                4,500,000 บาท

126



(756) เตยีงผา่ตดัท ั Éวไประบบไฟฟ้า พรอ้มรโีมทคอนโทรล 
โรงพยาบาลธญับรุ ีตาํบลรงัสติ อาํเภอธญับรุ ีจงัหวดัปทมุธานี 1 เตยีง                1,760,000 บาท
(757) เครืÉองตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืÉนเสยีงความถีÉสูง ระดบัความคมชดัสูง
3 หวัตรวจ โรงพยาบาลธญับรุ ีตาํบลรงัสติ อาํเภอธญับรุ ีจงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง                2,500,000 บาท

(758) เครืÉองเอกซเรยท์ ั Éวไปขนาดไมน่อ้ยกวา่ 1,000 mA

แบบแขวนเพดานดจิติอล 2 จอรบัภาพ โรงพยาบาลธญับรุ ี
ตาํบลรงัสติ อาํเภอธญับรุ ีจงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง                9,500,000 บาท
(759) โคมไฟผา่ตดัใหญ่โคมคู่ ความสวา่งไมน่อ้ยกวา่ 130,000 ลกัซ ์หลอดแอลอดี ี

โรงพยาบาลธญับรุ ีตาํบลรงัสติ อาํเภอธญับรุ ีจงัหวดัปทมุธานี 1 ชุด                1,450,000 บาท
(760) เครืÉองจีÊหา้มเลอืด เลาะเนืÊอเยืÉอ และเชืÉอมปิดหลอดเลอืดดว้ยระบบไฟฟ้า
โรงพยาบาลธญับรุ ีตาํบลรงัสติ อาํเภอธญับรุ ีจงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง                1,600,000 บาท
(761) กลอ้งจลุทรรศนส์าํหรบังานทนัตกรรม โรงพยาบาลธญับรุ ี
ตาํบลรงัสติ อาํเภอธญับรุ ีจงัหวดัปทมุธานี 1 เครืÉอง                1,000,000 บาท
(762) ชุดเครืÉองมอืผา่ตดักระดูกใชแ้บตเตอรีÉ โรงพยาบาลยางตลาด 

ตาํบลยางตลาด อาํเภอยางตลาด จงัหวดักาฬสนิธุ ์2 ชุด                3,000,000 บาท

(763) เตยีงผา่ตดัดา้นศลัยกรรมออรโ์ธปิดกิสแ์ละกระดูกสนัหลงั
ชนิดเอกซเรยผ์า่นได ้โรงพยาบาลยางตลาด ตาํบลยางตลาด 

อาํเภอยางตลาด จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 เตยีง                3,600,000 บาท

(764) เครืÉองเอกซเรยฟ์ลูโอโรสโคปเคลืÉอนทีÉแบบซอีารม์
กาํลงัไมน่อ้ยกวา่ 15 kW ชุดรบัภาพชนิดแฟลตพาแนล โรงพยาบาลยางตลาด 

ตาํบลยางตลาด อาํเภอยางตลาด จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 เครืÉอง                9,200,000 บาท

(765) กลอ้งส่องตรวจทอ่ทางเดนินํÊาดแีละตบัอ่อนชนิดวดีทิศันแ์บบคมชดัสูง
พรอ้มชุดควบคุมสญัญาณภาพ โรงพยาบาลยางตลาด ตาํบลยางตลาด 

อาํเภอยางตลาด จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 เครืÉอง                3,800,000 บาท
(766) เตยีงผา่ตดัท ั Éวไประบบไฟฟ้า พรอ้มรโีมทคอนโทรล โรงพยาบาลยางตลาด
ตาํบลยางตลาด อาํเภอยางตลาด จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 เตยีง                1,760,000 บาท

(767) กลอ้งส่องตรวจกระเพาะอาหารและลาํไสเ้ลก็ส่วนตน้ชนิดวดีทิศัน์
แบบคมชดัสูง พรอ้มชุดควบคุมสญัญาณภาพ โรงพยาบาลยางตลาด 

ตาํบลยางตลาด อาํเภอยางตลาด จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 เครืÉอง                3,700,000 บาท
(768) เครืÉองดมยาสลบชนิดซบัซอ้น โรงพยาบาลยางตลาด ตาํบลยางตลาด
อาํเภอยางตลาด จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 เครืÉอง                2,200,000 บาท
(769) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิโรงพยาบาลหว้ยเมก็
ตาํบลหว้ยเมก็ อาํเภอหว้ยเมก็ จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 เครืÉอง                1,000,000 บาท
(770) เครืÉองลา้งเครืÉองมอือตัโนมตัขินาดไมน่อ้ยกวา่ 320 ลติร 
โรงพยาบาลหว้ยเมก็ ตาํบลหว้ยเมก็ อาํเภอหว้ยเมก็ จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 เครืÉอง                1,580,000 บาท

127



(771) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร ์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 8 เตยีง โรงพยาบาลหว้ยเมก็ ตาํบลหว้ยเมก็ 
อาํเภอหว้ยเมก็ จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 เครืÉอง                1,600,000 บาท
(772) เครืÉองช่วยนวดหวัใจและฟืÊ นคนืชีพผูป่้วยอตัโนมตั ิ

โรงพยาบาลทา่คนัโท ตาํบลนาตาล อาํเภอทา่คนัโท จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 เครืÉอง                1,000,000 บาท
(773) เครืÉองตรวจวดัสมรรถนะหลอดเลอืดแดงส่วนปลาย
โรงพยาบาลทา่คนัโท ตาํบลนาตาล อาํเภอทา่คนัโท จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 เครืÉอง                1,500,000 บาท
(774) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลทา่คนัโท 

ตาํบลนาตาล อาํเภอทา่คนัโท จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 เครืÉอง                1,200,000 บาท
(775) เครืÉองตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืÉนเสยีงความถีÉสูงชนิดใชใ้นหอ้งผา่ตดั
โรงพยาบาลฆอ้งชยั ตาํบลฆอ้งชยัพฒันา อาํเภอฆอ้งชยั จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 เครืÉอง                2,000,000 บาท
(776) เครืÉองตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืÉนเสยีงความคมชดัสูง 2 หวัตรวจ
โรงพยาบาลฆอ้งชยั ตาํบลฆอ้งชยัพฒันา อาํเภอฆอ้งชยั จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 เครืÉอง                1,800,000 บาท
(777) เตยีงผา่ตดัท ั Éวไประบบไฟฟ้า พรอ้มรโีมทคอนโทรล โรงพยาบาลฆอ้งชยั
ตาํบลฆอ้งชยัพฒันา อาํเภอฆอ้งชยั จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 เตยีง                1,760,000 บาท
(778) โคมไฟผา่ตดัใหญ่โคมคู่ ความสวา่งไมน่อ้ยกวา่ 130,000 ลกัซ ์หลอดแอลอดีี
โรงพยาบาลฆอ้งชยั ตาํบลฆอ้งชยัพฒันา อาํเภอฆอ้งชยั จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 ชุด                1,450,000 บาท
(779) เตยีงผา่ตดัท ั Éวไประบบไฟฟ้า พรอ้มรโีมทคอนโทรล โรงพยาบาลกมลาไสย
ตาํบลกมลาไสย อาํเภอกมลาไสย จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 เตยีง                1,760,000 บาท
(780) โคมไฟผา่ตดัใหญ่โคมคู่ ความสวา่งไมน่อ้ยกวา่ 130,000 ลกัซ ์หลอดแอลอดีี
โรงพยาบาลกมลาไสย ตาํบลกมลาไสย อาํเภอกมลาไสย จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 ชุด                1,450,000 บาท
(781) เครืÉองดมยาสลบชนิดซบัซอ้น โรงพยาบาลกมลาไสย ตาํบลกมลาไสย
อาํเภอกมลาไสย จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 เครืÉอง                2,200,000 บาท
(782) กลอ้งส่องตรวจลาํไสใ้หญ่ชนิดวดีทิศันแ์บบคมชดัสูง โรงพยาบาลกมลาไสย
ตาํบลกมลาไสย อาํเภอกมลาไสย จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 เครืÉอง                1,400,000 บาท

(783) กลอ้งส่องตรวจกระเพาะอาหารและลาํไสเ้ลก็ส่วนตน้ชนิดวดีทิศัน์
แบบคมชดัสูง พรอ้มชุดควบคุมสญัญาณภาพ โรงพยาบาลกมลาไสย 
ตาํบลกมลาไสย อาํเภอกมลาไสย จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 เครืÉอง                3,700,000 บาท

(784) กลอ้งส่องตรวจโพรงมดลูก พรอ้มชุดถ่ายทอดสญัญาณ
ชนิดไฟเบอรอ์อฟตคิ โรงพยาบาลกมลาไสย ตาํบลกมลาไสย 
อาํเภอกมลาไสย จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 เครืÉอง                2,000,000 บาท
(785) เครืÉองดมยาสลบชนิดมาตรฐาน โรงพยาบาลกมลาไสย 
ตาํบลกมลาไสย อาํเภอกมลาไสย จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 เครืÉอง                1,700,000 บาท

(786) เครืÉองตรวจหวัใจดว้ยคลืÉนเสยีงความถีÉสูงชนิดความคมชดัสูง
ไมน่อ้ยกวา่ 2 หวัตรวจ โรงพยาบาลกมลาไสย ตาํบลกมลาไสย 
อาํเภอกมลาไสย จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 เครืÉอง                3,000,000 บาท

128



(787) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 4 พารามเิตอร์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 4 เตยีง โรงพยาบาลนามน ตาํบลนามน 

อาํเภอนามน จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 เครืÉอง                1,000,000 บาท

(788) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉขนาดไมน่อ้ยกวา่ 300 mA

ขบัเคลืÉอนดว้ยมอเตอรไ์ฟฟ้า โรงพยาบาลนามน ตาํบลนามน 

อาํเภอนามน จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 เครืÉอง                1,300,000 บาท
(789) กลอ้งถ่ายภาพจอประสาทตาดจิติอล โรงพยาบาลหว้ยผึÊง 
ตาํบลนิคมหว้ยผึÊง อาํเภอหว้ยผึÊง จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 เครืÉอง                1,200,000 บาท

(790) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 6 พารามเิตอร์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 8 เตยีง โรงพยาบาลนาคู ตาํบลนาคู อาํเภอนาคู 

จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 เครืÉอง                3,600,000 บาท

(791) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชีพ 6 พารามเิตอร์
ระบบรวมศูนยไ์มน่อ้ยกวา่ 8 เตยีง โรงพยาบาลเขาวง ตาํบลคุม้เก่า 
อาํเภอเขาวง จงัหวดักาฬสนิธุ ์2 เครืÉอง                7,200,000 บาท

(792) เครืÉองเอกซเรยต์รวจสวนหวัใจและหลอดเลอืด ชนิดสองระนาบ 

พรอ้มเครืÉองอลัตราซาวดต์รวจหวัใจ และระบบจดัการภาพทางการแพทย ์

โรงพยาบาลกาฬสนิธุ ์ตาํบลกาฬสนิธุ ์อาํเภอเมอืงกาฬสนิธุ ์
จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 เครืÉอง               60,000,000 บาท
(793) หุน่ยนตผ์สมยาเคมบีาํบดัอตัโนมตั ิโรงพยาบาลสกลนคร 
ตาํบลธาตเุชิงชุม อาํเภอเมอืงสกลนคร จงัหวดัสกลนคร 1 เครืÉอง               31,612,500 บาท
(794) เครืÉองฉายรงัสชีนิดเครืÉองเร่งอนุภาคพลงังานสูงแบบสีÉมติ ิ

โรงพยาบาลราชบรุ ีตาํบลหนา้เมอืง อาํเภอเมอืงราชบรุ ีจงัหวดัราชบรุ ี 1 เครืÉอง             116,306,900 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน      146,306,900  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        30,000,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ      116,306,900  บาท

(795) เครืÉองเร่งอนุภาคแบบอุโมงคห์มนุดว้ยอตัราความเร็วสูง
พรอ้มระบบภาพนาํวถิ ีชนิดกิโลโวลต ์โรงพยาบาลสกลนคร 
ตาํบลธาตเุชิงชุม อาํเภอเมอืงสกลนคร จงัหวดัสกลนคร 1 เครืÉอง             120,000,000 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      150,000,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        30,000,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ      120,000,000  บาท

(796) เครืÉองฉายรงัสชีนิดเครืÉองเร่งอนุภาคพลงังานสูงแบบสีÉมติ ิ

โรงพยาบาลสุรนิทร ์ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงสุรนิทร ์จงัหวดัสุรนิทร ์1 เครืÉอง             111,775,000 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน      141,775,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        30,000,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ      111,775,000  บาท

129



(797) เครืÉองฉายรงัสชีนิดเครืÉองเร่งอนุภาคชนิดสามมติ ิ

โรงพยาบาลวชิระภูเก็ต ตาํบลตลาดใหญ่ อาํเภอเมอืงภูเก็ต 

จงัหวดัภูเก็ต 1 เครืÉอง               96,000,000 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน      120,000,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        24,000,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        96,000,000  บาท

(798) เครืÉองฉายรงัสพีลงังานสูง (LINAC) สามารถใชโ้ปรแกรมการทาํงาน
แบบปรบัความเขม้ (IMRT & VMAT) โรงพยาบาลนครพงิค ์

ตาํบลดอนแกว้ อาํเภอแมร่มิ จงัหวดัเชียงใหม ่1 เครืÉอง               22,500,000 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน      150,000,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        22,500,000  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ       127,500,000  บาท

(799) เครืÉองฉายรงัสพีลงังานสูง (LINAC) สามารถใชโ้ปรแกรมการทาํงาน
แบบปรบัความเขม้ (IMRT & VMAT) โรงพยาบาลพทุธชินราช พษิณุโลก 
ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงพษิณุโลก จงัหวดัพษิณุโลก 1 เครืÉอง               22,500,000 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      150,000,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        22,500,000  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ       127,500,000  บาท

(800) เครืÉองฉายรงัสชีนิดเครืÉองเร่งอนุภาคพลงังานสูงแบบสีÉมติ ิ

โรงพยาบาลรอ้ยเอ็ด ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงรอ้ยเอ็ด 

จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 1 เครืÉอง               22,500,000 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน      150,000,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        22,500,000  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ       127,500,000  บาท

(801) เครืÉองฉายรงัสพีลงังานสูง (LINAC) สามารถใชโ้ปรแกรมการทาํงาน
แบบปรบัความเขม้ (IMRT & VMAT) โรงพยาบาลยะลา ตาํบลสะเตง 
อาํเภอเมอืงยะลา จงัหวดัยะลา 1 เครืÉอง               22,500,000 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      150,000,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        22,500,000  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ       127,500,000  บาท

2.1.1.6 ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ               12,708,000 บาท
(1) ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท                  410,000 บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(2) เครืÉองกาํเนิดไฟฟ้า (ราคาไมร่วมค่าตดิต ัÊง) ขนาด 400 กิโลวตัต ์

โรงพยาบาลฆอ้งชยั ตาํบลฆอ้งชยัพฒันา อาํเภอฆอ้งชยั จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 เครืÉอง                2,527,000 บาท

130



(3) เครืÉองกาํเนิดไฟฟ้า (ราคาไมร่วมค่าตดิต ัÊง) ขนาด 300 กิโลวตัต ์

โรงพยาบาลนาคู ตาํบลนาคู อาํเภอนาคู จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 เครืÉอง                1,921,000 บาท
(4) ระบบผลติพลงังานไฟฟ้าดว้ยเซลลแ์สงอาทติย ์(Solar Rooftop) 

โรงพยาบาลเขาวง ตาํบลคุม้เก่า อาํเภอเขาวง จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 ระบบ                4,000,000 บาท
(5) เครืÉองกาํเนิดไฟฟ้า (ราคาไมร่วมค่าตดิต ัÊง) ขนาด 400 กิโลวตัต ์

โรงพยาบาลเขาวง ตาํบลคุม้เก่า อาํเภอเขาวง จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 เครืÉอง                2,527,000 บาท
(6) เครืÉองกาํเนิดไฟฟ้า (ราคาไมร่วมค่าตดิต ัÊง) ขนาด 200 กิโลวตัต ์

โรงพยาบาลเขาวง ตาํบลคุม้เก่า อาํเภอเขาวง จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 เครืÉอง                1,323,000 บาท
2.1.1.7 ครุภณัฑน์วตักรรมไทย - ดา้นการแพทย์               24,344,000 บาท

(1) รถพยาบาลโครงสรา้งปลอดภยัเคลอืบสารตา้นจลุชีพรองรบั
ชุดปฏบิตักิารฉุกเฉินระดบัสูง (Advanced Life support unit : ALS) 

โรงพยาบาลแมว่งก ์ตาํบลแมว่งก ์อาํเภอแมว่งก ์จงัหวดันครสวรรค ์1 คนั                2,458,000 บาท

(2) รถพยาบาลโครงสรา้งปลอดภยัเคลอืบสารตา้นจลุชีพรองรบั
ชุดปฏบิตักิารฉุกเฉินระดบัสูง (Advanced Life support unit : ALS) 

โรงพยาบาลบอ่พลอย ตาํบลบอ่พลอย อาํเภอบอ่พลอย จงัหวดักาญจนบรุ ี 1 คนั                2,458,000 บาท

(3) เครืÉองนึÉงฆ่าเชืÊอจลุนิทรยีด์ว้ยไอนํÊาระบบอตัโนมตัขินาดความจ ุ900 ลติร
(Steam Sterilizers) / A999P / ขนาด 900 ลติร โรงพยาบาลกระทุม่แบน 

ตาํบลตลาดกระทุม่แบน อาํเภอกระทุม่แบน จงัหวดัสมทุรสาคร 1 เครืÉอง                2,440,000 บาท

(4) รถพยาบาลเคลอืบสารตา้นจลุชีพ รองรบัชุดปฏบิตักิารฉุกเฉินระดบัสูง
(Advanced Life support unit : ALS) โรงพยาบาลด่านชา้ง ตาํบลด่านชา้ง 
อาํเภอด่านชา้ง จงัหวดัสุพรรณบรุ ี1 คนั                2,358,000 บาท

(5) รถพยาบาลโครงสรา้งปลอดภยัเคลอืบสารตา้นจลุชีพรองรบั
ชุดปฏบิตักิารฉุกเฉินระดบัสูง (Advanced Life support unit : ALS) 

โรงพยาบาลภูเวยีง ตาํบลภูเวยีง อาํเภอภูเวยีง จงัหวดัขอนแก่น 1 คนั                2,458,000 บาท

(6) รถพยาบาลเคลอืบสารตา้นจลุชีพ รองรบัชุดปฏบิตักิารฉุกเฉินระดบัสูง
(Advanced Life support unit : ALS) โรงพยาบาลภูหลวง 
ตาํบลหนองคนั อาํเภอภูหลวง จงัหวดัเลย 1 คนั                2,358,000 บาท

(7) รถพยาบาลโครงสรา้งปลอดภยัเคลอืบสารตา้นจลุชีพรองรบั
ชุดปฏบิตักิารฉุกเฉินระดบัสูง (Advanced Life support unit : ALS) 

โรงพยาบาลพะโตะ๊ ตาํบลพะโตะ๊ อาํเภอพะโตะ๊ จงัหวดัชุมพร 1 คนั                2,458,000 บาท

(8) รถพยาบาลโครงสรา้งปลอดภยัเคลอืบสารตา้นจลุชีพรองรบั
ชุดปฏบิตักิารฉุกเฉินระดบัสูง (Advanced Life support unit : ALS) 

โรงพยาบาลสว ีตาํบลนาโพธิÍ อาํเภอสว ีจงัหวดัชุมพร 1 คนั                2,458,000 บาท

(9) เครืÉองนึÉงฆ่าเชืÊอจลุนิทรยีด์ว้ยไอนํÊาระบบอตัโนมตัขินาดความจ ุ900 ลติร
(Steam Sterilizers) / A999P / ขนาด 900 ลติร โรงพยาบาลตรงั 
ตาํบลทบัเทีÉยง อาํเภอเมอืงตรงั จงัหวดัตรงั 1 เครืÉอง                2,440,000 บาท

131



(10) รถพยาบาลโครงสรา้งปลอดภยัเคลอืบสารตา้นจลุชีพรองรบั
ชุดปฏบิตักิารฉุกเฉินระดบัสูง (Advanced Life support unit : ALS) 

โรงพยาบาลมะการกัษ ์ตาํบลทา่มะกา อาํเภอทา่มะกา จงัหวดักาญจนบรุ ี1 คนั                2,458,000 บาท
2.1.2 คา่ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง           7,819,056,500 บาท

เงนินอกงบประมาณ      793,415,100  บาท
2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉพกัอาศยัและสิÉงก่อสรา้งประกอบ             789,451,000 บาท

เงนินอกงบประมาณ        88,967,900  บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉพกัอาศยัและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท               62,216,100 บาท

รวม 39 รายการ (รวม 41 หน่วย)

(2) เรอืนแถว 10 ครอบครวั และเรอืนแถว 6 ครอบครวั พรอ้มสิÉงก่อสรา้งประกอบ
โรงพยาบาลรอ้ยเอ็ด ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงรอ้ยเอ็ด จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 1 หลงั               30,635,900 บาท

(3) อาคารพกัเจา้หนา้ทีÉ 72 ยูนิต เป็นอาคาร คสล. 6 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 5,075 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลสุโขทยั ตาํบลบา้นกลว้ย อาํเภอเมอืงสุโขทยั จงัหวดัสุโขทยั 1 หลงั               29,070,000 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        85,000,000  บาท
ปี 2566 ตัÊงงบประมาณ        19,547,300  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        14,962,700  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        21,420,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        29,070,000  บาท

(4) อาคารพกัเจา้หนา้ทีÉ 96 หอ้ง เป็นอาคาร คสล. 7 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 3,908 ตารางเมตร โรงพยาบาลโชคชยั 
ตาํบลพลบัพลา อาํเภอโชคชยั จงัหวดันครราชสมีา 1 หลงั               22,800,700 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        61,888,000  บาท
ปี 2566 ตัÊงงบประมาณ         4,209,800  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ                   -  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        34,877,500  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        22,800,700  บาท*

*(ชดเชยงบประมาณทีÉพบัไป เป็นจาํนวน 10,423,100 บาท และตัÊงตามวงเงนิผูกพนั เป็นจาํนวน 12,377,600 บาท)

(5) อาคารพกัเจา้หนา้ทีÉ 96 หอ้ง เป็นอาคาร คสล. 7 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 3,908 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว)
โรงพยาบาลแพร่ ตาํบลในเวยีง อาํเภอเมอืงแพร่ จงัหวดัแพร่ 1 หลงั               46,140,100 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        71,450,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        10,847,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        14,462,900  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        46,140,100  บาท

132



(6) หอ้งชุดครอบครวั 24 ครอบครวั เป็นอาคาร คสล. 3 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 819 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลภูเพยีง ตาํบลมว่งตึ Ëด อาํเภอภูเพยีง จงัหวดัน่าน 1 หลงั                6,187,400 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        14,880,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         2,235,200  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         6,457,400  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         6,187,400  บาท

(7) อาคารพกัเจา้หนา้ทีÉ เป็นอาคาร คสล. 6 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 2,236 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว)
โรงพยาบาลพรหมพริาม ตาํบลพรหมพริาม อาํเภอพรหมพริาม 

จงัหวดัพษิณุโลก 1 หลงั               13,552,000 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน        28,280,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         4,418,300  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        10,309,700  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        13,552,000  บาท

(8) หอ้งชุดครอบครวั 24 ครอบครวั เป็นอาคาร คสล. 3 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 819 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว)
โรงพยาบาลทุง่เสลีÉยม ตาํบลทุง่เสลีÉยม อาํเภอทุง่เสลีÉยม จงัหวดัสุโขทยั 2 หลงั               12,666,000 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        29,802,400  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         4,470,400  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        12,666,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        12,666,000  บาท

(9) หอ้งชุดครอบครวั 24 ครอบครวั เป็นอาคาร คสล. 3 ชัÊน
พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 819 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลครีมีาศ ตาํบลโตนด อาํเภอครีมีาศ จงัหวดัสุโขทยั 1 หลงั                6,208,600 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        14,901,200  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         2,235,200  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         6,457,400  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         6,208,600  บาท

(10) หอ้งชุดครอบครวั 24 ครอบครวั เป็นอาคาร คสล. 3 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 819 ตารางเมตร โรงพยาบาลวงัมว่งสทัธรรม 

ตาํบลคาํพราน อาํเภอวงัมว่ง จงัหวดัสระบรุ ี1 หลงั                3,827,000 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน        12,388,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         2,201,300  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         6,359,700  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         3,827,000  บาท

133



(11) หอ้งชุดครอบครวั 24 ครอบครวั เป็นอาคาร คสล. 3 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 819 ตารางเมตร โรงพยาบาลสุวรรณภูม ิ

ตาํบลสระคู อาํเภอสุวรรณภูม ิจงัหวดัรอ้ยเอ็ด 1 หลงั                5,570,100 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน        13,800,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         2,116,200  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         6,113,700  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         5,570,100  บาท

(12) อาคารพกัแพทย ์40 ยูนิต เป็นอาคาร คสล. 6 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 2,702 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลประจวบครีขีนัธ ์ตาํบลประจวบครีขีนัธ ์อาํเภอเมอืงประจวบครีขีนัธ ์
จงัหวดัประจวบครีขีนัธ ์1 หลงั               22,984,600 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        41,200,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         6,245,200  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        11,970,200  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        22,984,600  บาท

(13) หอ้งชุดครอบครวั 24 ครอบครวั เป็นอาคาร คสล. 3 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 819 ตารางเมตร โรงพยาบาลพนมไพร 
ตาํบลพนมไพร อาํเภอพนมไพร จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 1 หลงั                5,870,100 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        14,100,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         2,116,200  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         6,113,700  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         5,870,100  บาท

(14) หอ้งชุดครอบครวั 24 ครอบครวั เป็นอาคาร คสล. 3 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 819 ตารางเมตร โรงพยาบาลเชียงขวญั 

ตาํบลพระธาต ุอาํเภอเชียงขวญั จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 1 หลงั                5,548,100 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน        13,778,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         2,116,200  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         6,113,700  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         5,548,100  บาท

(15) หอ้งชุดครอบครวั 24 ครอบครวั เป็นอาคาร คสล. 3 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 819 ตารางเมตร โรงพยาบาลแกดาํ 
ตาํบลแกดาํ อาํเภอแกดาํ จงัหวดัมหาสารคาม 1 หลงั                5,933,000 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        14,239,200  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         2,135,900  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         6,170,300  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         5,933,000  บาท

134



(16) หอ้งชุดครอบครวั 24 ครอบครวั เป็นอาคาร คสล. 3 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 819 ตารางเมตร โรงพยาบาลบรบอื 
ตาํบลบรบอื อาํเภอบรบอื จงัหวดัมหาสารคาม 1 หลงั                5,933,000 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        14,239,200  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         2,135,900  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         6,170,300  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         5,933,000  บาท

(17) หอ้งชุดครอบครวั 24 ครอบครวั เป็นอาคาร คสล. 3 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 819 ตารางเมตร โรงพยาบาลชืÉนชม 

ตาํบลชืÉนชม อาํเภอชืÉนชม จงัหวดัมหาสารคาม 1 หลงั                5,933,000 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน        14,239,200  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         2,135,900  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         6,170,300  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         5,933,000  บาท

(18) อาคารพกัเจา้หนา้ทีÉ 96 หอ้ง เป็นอาคาร คสล. 7 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 3,908 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลหนองคาย ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงหนองคาย 
จงัหวดัหนองคาย 1 หลงั               47,108,500 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        72,480,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        10,873,300  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        14,498,200  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        47,108,500  บาท

(19) หอ้งชุดครอบครวั 24 ครอบครวั เป็นอาคาร คสล. 3 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 819 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลศรเีชียงใหม ่ตาํบลพานพรา้ว อาํเภอศรเีชียงใหม ่

จงัหวดัหนองคาย 1 หลงั                3,597,400 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน        12,290,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         2,235,200  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         6,457,400  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         3,597,400  บาท

135



(20) หอ้งชุดครอบครวั 24 ครอบครวั เป็นอาคาร คสล. 3 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 819 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลภูหลวง ตาํบลหนองคนั อาํเภอภูหลวง จงัหวดัเลย 1 หลงั                5,080,800 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        13,800,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         2,242,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         6,477,200  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         5,080,800  บาท

(21) หอ้งชุดครอบครวั 24 ครอบครวั เป็นอาคาร คสล. 3 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 819 ตารางเมตร โรงพยาบาลพบูิลยร์กัษ ์

ตาํบลบา้นแดง อาํเภอพบูิลยร์กัษ ์จงัหวดัอุดรธานี 1 หลงั                3,973,200 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน        12,180,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         2,110,300  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         6,096,500  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         3,973,200  บาท

(22) หอ้งชุดครอบครวั 24 ครอบครวั เป็นอาคาร คสล. 3 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 819 ตารางเมตร โรงพยาบาลกุดจบั 

ตาํบลเมอืงเพยี อาํเภอกุดจบั จงัหวดัอุดรธานี 1 หลงั                4,123,200 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน        12,330,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         2,110,300  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         6,096,500  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         4,123,200  บาท

(23) อาคารพกัเจา้หนา้ทีÉ 4 ชัÊน เป็นอาคาร คสล. 4 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 1,724 ตารางเมตร โรงพยาบาลสุวรรณคูหา 
ตาํบลสุวรรณคูหา อาํเภอสุวรรณคูหา จงัหวดัหนองบวัลาํภู 1 หลงั               11,872,400 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        24,450,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         3,773,200  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         8,804,400  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        11,872,400  บาท

(24) หอ้งชุดครอบครวั 24 ครอบครวั เป็นอาคาร คสล. 3 ชัÊน
พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 819 ตารางเมตร โรงพยาบาลหนองววัซอ 
ตาํบลหมากหญา้ อาํเภอหนองววัซอ จงัหวดัอุดรธานี 1 หลงั                3,715,500 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        11,922,300  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         2,110,300  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         6,096,500  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         3,715,500  บาท

136



(25) หอ้งชุดครอบครวั 24 ครอบครวั เป็นอาคาร คสล. 3 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 819 ตารางเมตร โรงพยาบาลพระอาจารยว์นั อุตตฺโม
ตาํบลส่องดาว อาํเภอส่องดาว จงัหวดัสกลนคร 1 หลงั                5,705,700 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        14,000,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         2,132,900  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         6,161,400  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         5,705,700  บาท

(26) หอ้งชุดครอบครวั 24 ครอบครวั เป็นอาคาร คสล. 3 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 819 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลนาดว้ง ตาํบลนาดว้ง อาํเภอนาดว้ง จงัหวดัเลย 1 หลงั                4,156,300 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        13,700,000  บาท
เงนินอกงบประมาณ         1,494,600  บาท
เงนิงบประมาณ        12,205,400  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         2,017,800  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         6,031,300  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         4,156,300  บาท

(27) หอ้งชุดครอบครวั 24 ครอบครวั เป็นอาคาร คสล. 3 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 819 ตารางเมตร โรงพยาบาลศิลาลาด 

ตาํบลกุง อาํเภอศิลาลาด จงัหวดัศรสีะเกษ 1 หลงั                4,185,100 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน        12,170,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         2,053,200  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         5,931,700  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         4,185,100  บาท

(28) หอ้งชุดครอบครวั 24 ครอบครวั เป็นอาคาร คสล. 3 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 819 ตารางเมตร โรงพยาบาลเขมราฐ 
ตาํบลเขมราฐ อาํเภอเขมราฐ จงัหวดัอุบลราชธานี 1 หลงั                3,795,100 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        11,780,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         2,053,200  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         5,931,700  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         3,795,100  บาท

137



(29) หอ้งชุดครอบครวั 24 ครอบครวั เป็นอาคาร คสล. 3 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 819 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลสมเดจ็พระญาณสงัวร ตาํบลเวยีงชยั อาํเภอเวยีงชยั 
จงัหวดัเชียงราย 1 หลงั                5,787,400 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        14,480,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         2,235,200  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         6,457,400  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         5,787,400  บาท

(30) อาคารพกัเจา้หนา้ทีÉ 96 หอ้ง เป็นอาคาร คสล. 7 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 3,908 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลน่าน ตาํบลฝายแกว้ อาํเภอภูเพยีง จงัหวดัน่าน 1 หลงั               46,940,100 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        72,250,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        10,847,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        14,462,900  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        46,940,100  บาท

(31) อาคารพกัแพทย ์24 ยูนิต เป็นอาคาร คสล. 4 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 1,788 ตารางเมตร โรงพยาบาลปกัธงชยั 
ตาํบลธงชยัเหนือ อาํเภอปกัธงชยั จงัหวดันครราชสมีา 1 หลงั               11,302,400 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        23,880,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         3,773,200  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         8,804,400  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        11,302,400  บาท

(32) อาคารพกัแพทย ์40 ยูนิต เป็นอาคาร คสล. 6 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 2,702 ตารางเมตร โรงพยาบาลภูเขยีวเฉลมิพระเกียรต ิ

ตาํบลผกัปงั อาํเภอภูเขยีว จงัหวดัชยัภูม ิ1 หลงั               20,522,300 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน        38,898,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         6,300,300  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        12,075,400  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        20,522,300  บาท

138



(33) หอ้งชุดครอบครวั 24 ครอบครวั เป็นอาคาร คสล. 3 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 819 ตารางเมตร โรงพยาบาลทา่ตูม 

ตาํบลทา่ตูม อาํเภอทา่ตูม จงัหวดัสุรนิทร ์1 หลงั                3,067,600 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน        12,099,500  บาท
เงนินอกงบประมาณ         1,414,500  บาท
เงนิงบประมาณ        10,685,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         1,909,600  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         5,707,800  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         3,067,600  บาท

(34) หอ้งชุดครอบครวั 24 ครอบครวั เป็นอาคาร คสล. 3 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 819 ตารางเมตร โรงพยาบาลรตันบรุ ี
ตาํบลรตันบรุ ีอาํเภอรตันบรุ ีจงัหวดัสุรนิทร ์1 หลงั                4,168,400 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        12,420,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         2,121,800  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         6,129,800  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         4,168,400  บาท

(35) หอ้งชุดครอบครวั 24 ครอบครวั เป็นอาคาร คสล. 3 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 819 ตารางเมตร โรงพยาบาลบวัลาย 
ตาํบลเมอืงพะไล อาํเภอบวัลาย จงัหวดันครราชสมีา 1 หลงั                4,418,100 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        13,450,000  บาท
เงนินอกงบประมาณ         1,414,500  บาท
เงนิงบประมาณ        12,035,500  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         1,909,600  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         5,707,800  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         4,418,100  บาท

(36) อาคารพกัเจา้หนา้ทีÉ 96 หอ้ง เป็นอาคาร คสล. 7 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 3,908 ตารางเมตร โรงพยาบาลปกัธงชยั 
ตาํบลธงชยัเหนือ อาํเภอปกัธงชยั จงัหวดันครราชสมีา 1 หลงั               22,943,900 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        69,527,500  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        10,429,200  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        13,905,600  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        22,943,900  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         22,248,800  บาท

139



(37) อาคารพกัเจา้หนา้ทีÉ 96 หอ้ง เป็นอาคาร คสล. 7 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 3,908 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลศรสีงัวรสุโขทยั ตาํบลคลองตาล อาํเภอศรสีาํโรง 
จงัหวดัสุโขทยั 1 หลงั               15,496,600 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        65,900,000  บาท
เงนินอกงบประมาณ         6,590,000  บาท
เงนิงบประมาณ        59,310,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         9,714,800  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        13,924,700  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        15,496,600  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         20,173,900  บาท

(38) อาคารพกัเจา้หนา้ทีÉ 96 หอ้ง เป็นอาคาร คสล. 7 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 3,908 ตารางเมตร โรงพยาบาลแหลมฉบงั 
ตาํบลทุง่สุขลา อาํเภอศรรีาชา จงัหวดัชลบรุ ี1 หลงั               18,642,100 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        70,707,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        11,707,300  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        15,610,200  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        18,642,100  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         24,747,400  บาท

(39) อาคารพกัเจา้หนา้ทีÉ 96 หอ้ง เป็นอาคาร คสล. 7 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 3,908 ตารางเมตร โรงพยาบาลชุมแพ 

ตาํบลชุมแพ อาํเภอชุมแพ จงัหวดัขอนแก่น 1 หลงั               21,525,600 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน        69,451,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        11,163,600  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        14,884,800  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        21,525,600  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         21,877,000  บาท

(40) หอพกัแพทย ์เป็นอาคาร คสล. 10 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 6,082 ตารางเมตร โรงพยาบาลยโสธร 
ตาํบลตาดทอง อาํเภอเมอืงยโสธร จงัหวดัยโสธร 1 หลงั               16,494,600 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      124,812,200  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        18,769,800  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        11,540,200  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        16,494,600  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         78,007,600  บาท

140



(41) อาคารหอ้งชุดครอบครวั 12 ยูนิต (24 หอ้ง) เป็นอาคาร คสล. 3 ชัÊน
พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 819 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว)
โรงพยาบาลพชิยั ตาํบลในเมอืง อาํเภอพชิยั จงัหวดัอุตรดติถ ์1 หลงั                7,198,800 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        15,425,800  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         3,085,200  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         7,198,800  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ          5,141,800  บาท

(42) อาคารหอ้งชุดครอบครวั 12 ยูนิต (24 หอ้ง) เป็นอาคาร คสล. 3 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 819 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลแมเ่ปิน ตาํบลแมเ่ปิน อาํเภอแมเ่ปิน จงัหวดันครสวรรค ์ 1 หลงั                7,105,400 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        15,224,900  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         3,045,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         7,105,400  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ          5,074,500  บาท

(43) อาคารหอ้งชุดครอบครวั 12 ยูนิต (24 หอ้ง) เป็นอาคาร คสล. 3 ชัÊน
พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 819 ตารางเมตร โรงพยาบาลองครกัษ ์

ตาํบลองครกัษ ์อาํเภอองครกัษ ์จงัหวดันครนายก 1 หลงั                6,955,900 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน        14,904,200  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         2,980,900  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         6,955,900  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ          4,967,400  บาท

(44) อาคารพกัเจา้หนา้ทีÉ 7 ชัÊน 96 หอ้ง เป็นอาคาร คสล. 7 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 3,908 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลโพนพสิยั ตาํบลจมุพล อาํเภอโพนพสิยั จงัหวดัหนองคาย 1 หลงั               15,048,100 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        75,239,200  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        15,047,900  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        15,048,100  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         45,143,200  บาท

(45) อาคารพกัแพทย ์40 ยูนิต เป็นอาคาร คสล. 6 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 2,702 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลดาํเนินสะดวก ตาํบลทา่นดั อาํเภอดาํเนินสะดวก จงัหวดัราชบรุ ี1 หลงั               12,490,700 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        41,634,200  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         8,326,900  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        12,490,700  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         20,816,600  บาท

141



(46) อาคารพกัเจา้หนา้ทีÉ 4 ชัÊน เป็นอาคาร คสล. 4 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 1,724 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลนครชยัศร ีตาํบลนครชยัศร ีอาํเภอนครชยัศร ีจงัหวดันครปฐม 1 หลงั               10,001,700 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        26,927,400  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         5,385,500  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        10,001,700  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         11,540,200  บาท

(47) อาคารหอ้งชุดครอบครวั 12 ยูนิต (24 หอ้ง) เป็นอาคาร คสล. 3 ชัÊน
พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 819 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลเซกา ตาํบลเซกา อาํเภอเซกา จงัหวดับงึกาฬ 1 หลงั                6,578,500 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        14,480,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         3,075,100  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         6,578,500  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ          4,826,400  บาท

(48) อาคารหอ้งชุดครอบครวั 12 ยูนิต (24 หอ้ง) เป็นอาคาร คสล. 3 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 819 ตารางเมตร โรงพยาบาลสองพีÉนอ้ง 
ตาํบลสองพีÉนอ้ง อาํเภอทา่ใหม ่จงัหวดัจนัทบรุ ี1 หลงั                6,455,900 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        13,992,800  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         2,872,900  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         6,455,900  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ          4,664,000  บาท

(49) อาคารพกัเจา้หนา้ทีÉ เป็นอาคาร คสล. 6 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 2,236 ตารางเมตร โรงพยาบาลสชีมพ ู

ตาํบลวงัเพิÉม อาํเภอสชีมพ ูจงัหวดัขอนแก่น 1 หลงั               11,439,200 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน        30,796,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         6,159,200  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        11,439,200  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         13,197,600  บาท

(50) อาคารพกัพยาบาล 100 หอ้ง เป็นอาคาร คสล. 6 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 3,450 ตารางเมตร โรงพยาบาลบวัใหญ่ 

ตาํบลบวัใหญ่ อาํเภอบวัใหญ่ จงัหวดันครราชสมีา 1 หลงั                4,012,000 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน        52,800,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        10,560,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         4,012,000  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         38,228,000  บาท

142



(51) อาคารพกัผูป่้วย เป็นอาคาร คสล. 10 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 9,468 ตารางเมตร โรงพยาบาลบรุรีมัย์
ตาํบลเสมด็ อาํเภอเมอืงบรุรีมัย ์จงัหวดับรุรีมัย ์1 หลงั               19,345,900 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      200,894,500  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        40,178,900  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        19,345,900  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         70,684,800  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ         70,684,900  บาท

(52) อาคารพกัพยาบาล 400 หอ้ง 12 ชัÊน เป็นอาคาร คสล. 12 ชัÊน
พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 12,240 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลเจา้พระยายมราช ตาํบลทา่พีÉเลีÊยง อาํเภอเมอืงสุพรรณบรุ ี
จงัหวดัสุพรรณบรุ ี1 หลงั                6,664,600 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      188,812,600  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        37,762,600  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         6,664,600  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         72,192,700  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ         72,192,700  บาท

(53) อาคารพกัแพทยแ์ละพยาบาล 18 ชัÊน เป็นอาคาร คสล. 18 ชัÊน 

โรงพยาบาลมหาราชนครราชสมีา ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงนครราชสมีา 
จงัหวดันครราชสมีา 1 หลงั               21,088,900 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      400,586,100  บาท
เงนินอกงบประมาณ      320,469,000  บาท
เงนิงบประมาณ        80,117,100  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        16,023,500  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        21,088,900  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         21,502,300  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ         21,502,400  บาท

(54) อาคารพกัเจา้หนา้ทีÉ เป็นอาคาร คสล. 4 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 1,724 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
สาํนกังานสาธารณสุขจงัหวดัเชียงใหม ่ตาํบลดอนแกว้ อาํเภอแมร่มิ 

จงัหวดัเชียงใหม ่1 หลงั                4,048,400 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน        26,988,800  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         4,048,400  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         22,940,400  บาท

143



(55) อาคารพกัเจา้หนา้ทีÉ 7 ชัÊน 96 หอ้ง เป็นอาคาร คสล. 7 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 3,908 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลแมส่อด ตาํบลแมส่อด อาํเภอแมส่อด จงัหวดัตาก 1 หลงั               11,755,200 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        78,367,600  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        11,755,200  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         66,612,400  บาท

(56) อาคารหอ้งชุดครอบครวั 12 ยูนิต (24 หอ้ง) เป็นอาคาร คสล. 3 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 819 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลสวรรคโลก ตาํบลในเมอืง อาํเภอสวรรคโลก จงัหวดัสุโขทยั 1 หลงั                2,262,000 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        15,079,900  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         2,262,000  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         12,817,900  บาท

(57) อาคารหอ้งชุดครอบครวั 12 ยูนิต (24 หอ้ง) เป็นอาคาร คสล. 3 ชัÊน
พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 819 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลลบัแล ตาํบลชยัจมุพล อาํเภอลบัแล จงัหวดัอุตรดติถ ์1 หลงั                2,262,000 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        15,079,900  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         2,262,000  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         12,817,900  บาท

(58) อาคารพกัเจา้หนา้ทีÉ 7 ชัÊน 96 หอ้ง เป็นอาคาร คสล. 7 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 3,908 ตารางเมตร โรงพยาบาลชยับาดาล 
ตาํบลลาํนารายณ์ อาํเภอชยับาดาล จงัหวดัลพบรุ ี1 หลงั               11,357,700 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        75,717,500  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        11,357,700  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         64,359,800  บาท

(59) อาคารพกัเจา้หนา้ทีÉ 7 ชัÊน 96 หอ้ง เป็นอาคาร คสล. 7 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 3,908 ตารางเมตร โรงพยาบาลนครนายก 
ตาํบลนครนายก อาํเภอเมอืงนครนายก จงัหวดันครนายก 1 หลงั               11,357,700 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        75,717,500  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        11,357,700  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         64,359,800  บาท

(60) อาคารหอ้งชุดครอบครวั 16 ยูนิต (32 หอ้ง) เป็นอาคาร คสล. 4 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 1,264 ตารางเมตร โรงพยาบาลเกษตรวสิยั 
ตาํบลเกษตรวสิยั อาํเภอเกษตรวสิยั จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 1 หลงั                3,728,600 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        24,857,100  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         3,728,600  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         21,128,500  บาท

144



(61) อาคารพกัเจา้หนา้ทีÉ 7 ชัÊน 96 หอ้ง เป็นอาคาร คสล. 7 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 3,908 ตารางเมตร โรงพยาบาลมหาสารคาม 

ตาํบลตลาด อาํเภอเมอืงมหาสารคาม จงัหวดัมหาสารคาม 1 หลงั               11,357,700 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน        75,717,500  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        11,357,700  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         64,359,800  บาท

(62) อาคารหอ้งชุดครอบครวั 12 ยูนิต (24 หอ้ง) เป็นอาคาร คสล. 3 ชัÊน
พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 819 ตารางเมตร โรงพยาบาลสดีา ตาํบลสดีา 
อาํเภอสดีา จงัหวดันครราชสมีา 1 หลงั                2,232,200 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        14,880,800  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         2,232,200  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         12,648,600  บาท

(63) อาคารหอ้งชุดครอบครวั 12 ยูนิต (24 หอ้ง) เป็นอาคาร คสล. 3 ชัÊน
พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 819 ตารางเมตร โรงพยาบาลโพธิÍศรสุีวรรณ 

ตาํบลเสยีว อาํเภอโพธิÍศรสุีวรรณ จงัหวดัศรสีะเกษ 1 หลงั                2,235,700 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน        14,904,200  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         2,235,700  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         12,668,500  บาท

(64) อาคารพกัเจา้หนา้ทีÉ 7 ชัÊน 96 หอ้ง เป็นอาคาร คสล. 7 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 3,908 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลฉลอง ตาํบลฉลอง อาํเภอเมอืงภูเก็ต จงัหวดัภูเก็ต 1 หลงั               10,456,300 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        77,453,700  บาท
เงนินอกงบประมาณ         7,745,400  บาท
เงนิงบประมาณ        69,708,300  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        10,456,300  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         59,252,000  บาท

(65) อาคารหอ้งชุดครอบครวั 12 ยูนิต (24 หอ้ง) เป็นอาคาร คสล. 3 ชัÊน
พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 819 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลสงิหนคร ตาํบลสทงิหมอ้ อาํเภอสงิหนคร จงัหวดัสงขลา 1 หลงั                2,313,900 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        15,425,800  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         2,313,900  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         13,111,900  บาท

145



2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉทาํการและสิÉงก่อสรา้งประกอบ               26,629,600 บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉทาํการและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท               18,176,400 บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(2) อาคารสาํนกังานสาธารณสุขจงัหวดั เป็นอาคาร คสล. 5 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 2,644 ตารางเมตร สาํนกังานเขตสุขภาพทีÉ 9 
ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 หลงั                8,453,200 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        42,733,700  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         8,546,800  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         8,453,200  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         25,733,700  บาท

2.1.2.3 ค่าก่อสรา้งอาคารสาธารณสุขและสิÉงก่อสรา้งประกอบ           6,872,585,000 บาท
เงนินอกงบประมาณ      655,782,100  บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอาคารสาธารณสุขและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท             135,347,800 บาท

รวม 19 รายการ (รวม 19 หน่วย)

(2) อาคารผูป่้วยพเิศษ เป็นอาคาร คสล. 1 ชัÊน พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 

648 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) โรงพยาบาลบา้นลาด 

ตาํบลทา่ชา้ง อาํเภอบา้นลาด จงัหวดัเพชรบรุ ี1 หลงั               11,940,400 บาท

(3) อาคารผูป่้วยพเิศษ เป็นอาคาร คสล. 1 ชัÊน พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ
648 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) โรงพยาบาลนาหวา้ 
ตาํบลนาหวา้ อาํเภอนาหวา้ จงัหวดันครพนม 1 หลงั               13,208,000 บาท

(4) อาคารผูป่้วยพเิศษ เป็นอาคาร คสล. 1 ชัÊน พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ
648 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) โรงพยาบาลนาแหว้ 
ตาํบลนาแหว้ อาํเภอนาแหว้ จงัหวดัเลย 1 หลงั               13,208,000 บาท

(5) อาคารตรวจรกัษา และส่งเสรมิสุขภาพ 2 ชัÊน - อเนกประสงค ์

(ระดบัปฐมภูมแิละทนัตกรรม) เป็นอาคาร คสล. 2 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 620 ตารางเมตร โรงพยาบาลบงึบูรพ ์

ตาํบลบงึบูรพ ์อาํเภอบงึบูรพ ์จงัหวดัศรสีะเกษ 1 หลงั               15,000,000 บาท

(6) อาคารผูป่้วยพเิศษ เป็นอาคาร คสล. 1 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 648 ตารางเมตร (ปรบัราคา 
3 จงัหวดัชายแดนภาคใต)้ โรงพยาบาลทุง่ยางแดง 
ตาํบลตะโละแมะนา อาํเภอทุง่ยางแดง จงัหวดัปตัตานี 1 หลงั               12,170,400 บาท

146



(7) อาคารอาํนวยการ ผูป่้วยนอก และอุบตัเิหตฉุุกเฉิน 

เป็นอาคาร คสล. 7 ชัÊน พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 23,765 ตารางเมตร 
พรอ้มอุปกรณ์ประกอบอาคาร โรงพยาบาลตรงั ตาํบลทบัเทีÉยง 
อาํเภอเมอืงตรงั จงัหวดัตรงั 1 หลงั               88,056,000 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      488,096,400  บาท
ปี 2554 - 2566 ตัÊงงบประมาณ      203,296,400  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        45,800,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ                   -  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        88,056,000  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ       150,944,000  บาท

(8) อาคารผูป่้วยนอก (ระดบัตตยิภูมิ) เป็นอาคาร คสล. 9 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 31,420 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลสุราษฎรธ์านี ตาํบลมะขามเตีÊย อาํเภอเมอืงสุราษฎรธ์านี 

จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 หลงั             141,207,700 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน      577,402,700  บาท
ปี 2559 - 2566 ตัÊงงบประมาณ      252,452,700  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ                   -  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        20,000,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ      141,207,700  บาท*

ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ       163,742,300  บาท
*(ชดเชยงบประมาณทีÉพบัไป เป็นจาํนวน 122,232,500 บาท และตัÊงตามวงเงนิผูกพนั เป็นจาํนวน 41,509,800 บาท)

(9) อาคาร Marina Hub 4 ชัÊน พรอ้มครุภณัฑป์ระกอบ 

โรงพยาบาลเกาะสมยุ ตาํบลอ่างทอง อาํเภอเกาะสมยุ 
จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 หลงั               79,628,400 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      165,910,000  บาท
ปี 2561 - 2566 ตัÊงงบประมาณ        30,318,300  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        25,634,700  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        22,760,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        79,628,400  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ          7,568,600  บาท

147



(10) อาคารบรกิารและจอดรถ เป็นอาคาร คสล. 10 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 18,988 ตารางเมตร โรงพยาบาลกาํแพงเพชร 
ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงกาํแพงเพชร จงัหวดักาํแพงเพชร 1 หลงั               38,487,900 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      163,500,000  บาท
ปี 2563 - 2566 ตัÊงงบประมาณ      125,012,100  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ                   -  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ                   -  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        38,487,900  บาท*

*(ชดเชยงบประมาณทีÉพบัไป)

(11) อาคารอาํนวยการ ผูป่้วยนอกและอุบตัเิหตฉุุกเฉิน 

เป็นอาคาร คสล. 7 ชัÊน พืÊนทีÉใชส้อย 23,765 ตารางเมตร 
โรงพยาบาลบงึกาฬ ตาํบลบงึกาฬ อาํเภอเมอืงบงึกาฬ 

จงัหวดับงึกาฬ 1 หลงั               20,177,500 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน      393,947,100  บาท
ปี 2563 - 2566 ตัÊงงบประมาณ      193,331,700  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        45,313,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ                   -  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        20,177,500  บาท*

ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ       135,124,900  บาท
*(ชดเชยงบประมาณทีÉพบัไป เป็นจาํนวน 9,497,200 บาท และตัÊงตามวงเงนิผูกพนั เป็นจาํนวน 10,680,300 บาท)

(12) อาคารคลอด ผา่ตดั และผูป่้วยหนกั (ICU) เป็นอาคาร คสล. 4 ชัÊน
พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 6,269 ตารางเมตร โรงพยาบาลสรินิธร จงัหวดัขอนแก่น
ตาํบลโนนสมบูรณ์ อาํเภอบา้นแฮด จงัหวดัขอนแก่น 1 หลงั               27,791,600 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      112,852,100  บาท
ปี 2563 - 2566 ตัÊงงบประมาณ        26,887,700  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         4,572,900  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         3,438,300  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        27,791,600  บาท*

ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         50,161,600  บาท
*(ชดเชยงบประมาณทีÉพบัไป)

148



(13) อาคารผูป่้วยนอก - อุบตัเิหต ุเป็นอาคาร คสล. 4 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 5,600 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว)
โรงพยาบาลฮอด ตาํบลหางดง อาํเภอฮอด จงัหวดัเชียงใหม ่1 หลงั               45,177,600 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        88,123,600  บาท
ปี 2564 - 2566 ตัÊงงบประมาณ        42,243,600  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ           702,400  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ                   -  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        45,177,600  บาท*

*(ชดเชยงบประมาณทีÉพบัไป เป็นจาํนวน 35,513,500 บาท และตัÊงตามวงเงนิผูกพนั เป็นจาํนวน 9,664,100 บาท)

(14) อาคารผูป่้วยนอก - อุบตัเิหต ุเป็นอาคาร คสล. 4 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 6,721 ตารางเมตร โรงพยาบาลจตัรุสั 
ตาํบลหนองบวัใหญ่ อาํเภอจตัรุสั จงัหวดัชยัภูม ิ1 หลงั                3,361,500 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        69,011,200  บาท
ปี 2564 - 2566 ตัÊงงบประมาณ        40,716,300  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ                   -  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        24,933,400  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         3,361,500  บาท*

*(ชดเชยงบประมาณทีÉพบัไป)

(15) อาคารผูป่้วยนอก - อุบตัเิหต ุเป็นอาคาร คสล. 3 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 4,382 ตารางเมตร โรงพยาบาลทุง่ใหญ่ 

ตาํบลทา่ยาง อาํเภอทุง่ใหญ่ จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 หลงั                1,791,200 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน        78,666,700  บาท
ปี 2564 - 2566 ตัÊงงบประมาณ                   -  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         5,288,800  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        20,453,400  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         1,791,200  บาท*

ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         51,133,300  บาท
*(ชดเชยงบประมาณทีÉพบัไป)

149



(16) อาคารผูป่้วยนอก - อุบตัเิหต ุเป็นอาคาร คสล. 5 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 9,318 ตารางเมตร โรงพยาบาลหว้ยยอด 

ตาํบลเขาขาว อาํเภอหว้ยยอด จงัหวดัตรงั 1 หลงั               37,398,400 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน      135,177,500  บาท
ปี 2564 - 2566 ตัÊงงบประมาณ        10,577,300  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        34,033,200  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        20,590,800  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        37,398,400  บาท*

ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         32,577,800  บาท
*(ชดเชยงบประมาณทีÉพบัไป เป็นจาํนวน 6,979,500 บาท และตัÊงตามวงเงนิผูกพนั เป็นจาํนวน 30,418,900 บาท)

(17) อาคารบาํบดัรกัษา เป็นอาคาร คสล. 6 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 10,440 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลสตูล ตาํบลพมิาน อาํเภอเมอืงสตูล จงัหวดัสตูล 1 หลงั               77,433,000 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      268,147,000  บาท
ปี 2565 - 2566 ตัÊงงบประมาณ        64,650,300  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        25,205,800  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ      100,857,900  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        77,433,000  บาท

(18) อาคารผูป่้วยนอก - อุบตัเิหต ุเป็นอาคาร คสล. 3 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 4,382 ตารางเมตร โรงพยาบาลหนองไผ ่

ตาํบลหนองไผ ่อาํเภอหนองไผ ่จงัหวดัเพชรบูรณ์ 1 หลงั               26,522,800 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน        82,880,000  บาท
ปี 2565 - 2566 ตัÊงงบประมาณ        21,544,100  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         7,462,700  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        27,350,400  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        26,522,800  บาท

(19) อาคารผูป่้วยหนกัและผูป่้วยใน 300 เตยีง อาคาร คสล. สูง 8 ชัÊน 

พรอ้มอาคารหอ้งเครืÉองสูง 1 ชัÊน พืÊนทีÉใชส้อย 13,087 ตารางเมตร  
โรงพยาบาลสุรนิทร ์ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงสุรนิทร ์จงัหวดัสุรนิทร ์1 หลงั             167,540,700 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      325,694,600  บาท
ปี 2565 - 2566 ตัÊงงบประมาณ        67,744,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ                   -  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        90,409,900  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ      167,540,700  บาท

150



(20) อาคารอุบตัเิหตแุละฉุกเฉิน 14 ชัÊน เป็นอาคาร คสล. 14 ชัÊน
พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 15,912 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลสมทุรปราการ ตาํบลปากนํÊา อาํเภอเมอืงสมทุรปราการ 
จงัหวดัสมทุรปราการ 1 หลงั                          - บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      354,076,000  บาท
ปี 2565 - 2566 ตัÊงงบประมาณ        32,781,700  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        84,418,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        32,643,100  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ                   -  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ       204,233,200  บาท

(21) อาคารผูป่้วยนอกและอุบตัเิหต ุเป็นอาคาร คสล . 9 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 21,652 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลสงขลา ตาํบลพะวง อาํเภอเมอืงสงขลา จงัหวดัสงขลา 1 หลงั               68,645,500 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      424,186,800  บาท
ปี 2565 - 2566 ตัÊงงบประมาณ      157,911,700  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        22,289,500  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        42,006,900  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        68,645,500  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ       133,333,200  บาท

(22) อาคารผา่ตดั ผูป่้วยนอกและอุบตัเิหต ุเป็นอาคาร คสล . 7 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 14,703 ตารางเมตร (ปรบัราคา 3 จงัหวดัชายแดนใต)้

โรงพยาบาลปตัตานี ตาํบลสะบารงั อาํเภอเมอืงปตัตานี จงัหวดัปตัตานี 1 หลงั               34,597,100 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน      309,500,000  บาท
ปี 2565 - 2566 ตัÊงงบประมาณ        32,530,700  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        65,325,500  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         4,601,100  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        34,597,100  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         72,477,100  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ         99,968,500  บาท

151



(23) อาคารโรงพยาบาลระดบัปฐมภูม ิเป็นอาคาร คสล . 4 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 6,180 ตารางเมตร โรงพยาบาลวหิารแดง 
ตาํบลบา้นลาํ อาํเภอวหิารแดง จงัหวดัสระบรุ ี1 หลงั               66,610,000 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      117,400,000  บาท
ปี 2566 ตัÊงงบประมาณ        27,201,700  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ                   -  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        23,588,300  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        66,610,000  บาท

(24) อาคารผูป่้วยนอก 6 ชัÊน เป็นอาคาร คสล. 6 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 2,085 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลสวรรคโลก ตาํบลในเมอืง อาํเภอสวรรคโลก จงัหวดัสุโขทยั 1 หลงั               37,050,100 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        69,860,000  บาท
ปี 2566 ตัÊงงบประมาณ        12,641,200  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         3,402,300  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        16,766,400  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        37,050,100  บาท*

*(ชดเชยงบประมาณทีÉพบัไป เป็นจาํนวน 4,635,100 บาท และตัÊงตามวงเงนิผูกพนั เป็นจาํนวน 32,415,000 บาท)

(25) อาคารผูป่้วยนอก - อุบตัเิหต ุเป็นอาคาร คสล. 4 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 6,721 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลวงัทอง ตาํบลวงัทอง อาํเภอวงัทอง จงัหวดัพษิณุโลก 1 หลงั               15,749,900 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        71,260,600  บาท
ปี 2566 ตัÊงงบประมาณ        14,959,900  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        15,703,700  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        24,847,100  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        15,749,900  บาท

(26) อาคารผูป่้วยนอก อุบตัเิหตแุละผูป่้วยใน เป็นอาคาร คสล . 5 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 9,884 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลสามรอ้ยยอด ตาํบลไร่ใหม ่อาํเภอสามรอ้ยยอด 

จงัหวดัประจวบครีขีนัธ ์1 หลงั               26,511,900 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน      160,678,000  บาท
ปี 2566 ตัÊงงบประมาณ                   -  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ                   -  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        32,135,600  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        26,511,900  บาท*

ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ       102,030,500  บาท
*(ชดเชยงบประมาณทีÉพบัไป)

152



(27) อาคารผูป่้วยนอก 8 ชัÊน เป็นอาคาร คสล. 8 ชัÊน และชัÊนใตด้นิ 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 17,000 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว)
โรงพยาบาลนครปฐม ตาํบลพระปฐมเจดยี ์อาํเภอเมอืงนครปฐม 

จงัหวดันครปฐม 1 หลงั               88,461,400 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน      302,950,000  บาท
ปี 2566 ตัÊงงบประมาณ        65,138,200  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         6,737,200  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        47,789,900  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        88,461,400  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         94,823,300  บาท

(28) หอผูป่้วยใน 5 ชัÊน(จาํนวน 114 เตยีง) เป็นอาคาร คสล. 5 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 4,797 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลด่านชา้ง ตาํบลด่านชา้ง อาํเภอด่านชา้ง จงัหวดัสุพรรณบรุ ี1 หลงั               41,698,200 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      148,523,000  บาท
ปี 2566 ตัÊงงบประมาณ        29,741,300  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ                   -  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        77,083,500  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        41,698,200  บาท

(29) อาคารผูป่้วยใน ผูป่้วยหนกัอุบตัเิหตแุละหวัใจ 
เป็นอาคาร คสล. 12 ชัÊน พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 22,486 ตารางเมตร 
โรงพยาบาลรอ้ยเอ็ด ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงรอ้ยเอ็ด 

จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 1 หลงั             285,178,300 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน      478,888,900  บาท
ปี 2566 ตัÊงงบประมาณ      107,413,200  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        38,000,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        48,297,400  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ      285,178,300  บาท

(30) หอผูป่้วยใน 7 ชัÊน (จาํนวน 156 เตยีง) เป็นอาคาร คสล. 7 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 6,184 ตารางเมตร โรงพยาบาลโชคชยั 
ตาํบลพลบัพลา อาํเภอโชคชยั จงัหวดันครราชสมีา 1 หลงั               77,857,500 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      121,877,400  บาท
ปี 2566 ตัÊงงบประมาณ        24,683,100  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        19,336,800  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ                   -  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        77,857,500  บาท*

*(ชดเชยงบประมาณทีÉพบัไป เป็นจาํนวน 6,255,700 บาท และตัÊงตามวงเงนิผูกพนั เป็นจาํนวน 71,601,800 บาท)

153



(31) อาคารผูป่้วยนอก ผา่ตดัและบาํบดัรกัษา 6 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 15,984 ตารางเมตร โรงพยาบาลบรุรีมัย ์

ตาํบลเสมด็ อาํเภอเมอืงบรุรีมัย ์จงัหวดับรุรีมัย ์1 หลงั             200,048,800 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน      359,800,000  บาท
ปี 2566 ตัÊงงบประมาณ        87,527,100  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ                   -  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        72,224,100  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ      200,048,800  บาท

(32) อาคารผูป่้วยหนกัและผูป่้วยใน 300 เตยีง เป็นอาคาร คสล. 8 ชัÊน
พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 13,087 ตารางเมตร โรงพยาบาลชยัภูม ิ

ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงชยัภูม ิจงัหวดัชยัภูม ิ 1 หลงั             180,732,900 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน      319,429,000  บาท
ปี 2566 ตัÊงงบประมาณ        82,971,500  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ                   -  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        55,724,600  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ      180,732,900  บาท

(33) อาคารผูป่้วยนอก - อุบตัเิหต ุเป็นอาคาร คสล. 3 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 4,382 ตารางเมตร โรงพยาบาลจกัราช 
ตาํบลจกัราช อาํเภอจกัราช จงัหวดันครราชสมีา 1 หลงั               19,610,500 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        78,780,000  บาท
ปี 2566 ตัÊงงบประมาณ         9,453,600  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        16,628,300  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        33,087,600  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        19,610,500  บาท*

*(ชดเชยงบประมาณทีÉพบัไป เป็นจาํนวน 8,581,300 บาท และตัÊงตามวงเงนิผูกพนั เป็นจาํนวน 11,029,200 บาท)

(34) หอผูป่้วยใน 5 ชัÊน (จาํนวน 114 เตยีง) เป็นอาคาร คสล. 5 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 4,797 ตารางเมตร โรงพยาบาลตระการพชืผล 
ตาํบลขหุลุ อาํเภอตระการพชืผล จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 หลงั               33,014,900 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      101,898,000  บาท
ปี 2566 ตัÊงงบประมาณ        21,101,700  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         9,365,900  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        38,415,500  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        33,014,900  บาท

154



(35) หอผูป่้วยใน 5 ชัÊน (จาํนวน 114 เตยีง) เป็นอาคาร คสล. 5 ชัÊน
พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 4,797 ตารางเมตร โรงพยาบาลกนัทรารมย ์

ตาํบลดูน อาํเภอกนัทรารมย ์จงัหวดัศรสีะเกษ 1 หลงั               27,893,400 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน        83,848,000  บาท
ปี 2566 ตัÊงงบประมาณ        20,375,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ                   -  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        35,579,600  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        27,893,400  บาท*

*(ชดเชยงบประมาณทีÉพบัไป เป็นจาํนวน 726,700 บาท และตัÊงตามวงเงนิผูกพนั เป็นจาํนวน 27,166,700 บาท)

(36) อาคารสนบัสนุนบรกิาร 8 ชัÊน เป็นอาคาร คสล. 8 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 7,296 ตารางเมตร โรงพยาบาล 50 พรรษา 
มหาวชิราลงกรณ ตาํบลไร่นอ้ย อาํเภอเมอืงอุบลราชธาน ี

จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 หลงั               37,976,400 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน      164,400,000  บาท
ปี 2566 ตัÊงงบประมาณ        33,525,200  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        12,835,600  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        80,062,800  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        37,976,400  บาท

(37) หอผูป่้วยใน 5 ชัÊน (จาํนวน 114 เตยีง) เป็นอาคาร คสล. 5 ชัÊน
พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 4,797 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลถลาง ตาํบลเทพกระษตัร ีอาํเภอถลาง จงัหวดัภูเก็ต 1 หลงั               53,121,600 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      113,995,000  บาท
ปี 2566 ตัÊงงบประมาณ        23,045,700  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ                   -  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        37,827,700  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        53,121,600  บาท

(38) อาคารผูป่้วยนอก ผา่ตดั LAB และอาํนวยการ เป็นอาคาร คสล. 5 ชัÊน
พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 10,516 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลเสนา ตาํบลเจา้เจ็ด อาํเภอเสนา จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 1 หลงั             103,803,400 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      195,266,600  บาท
เงนินอกงบประมาณ         3,038,000  บาท
เงนิงบประมาณ      192,228,600  บาท
ปี 2566 ตัÊงงบประมาณ        38,449,700  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         3,840,600  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        46,134,900  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ      103,803,400  บาท

155



(39) อาคารอุบตัเิหต ุ- บาํบดัรกัษาและหอ้งประชุม เป็นอาคาร คสล. 6 ชัÊน
พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 9,683 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลพงังา ตาํบลทา้ยชา้ง อาํเภอเมอืงพงังา จงัหวดัพงังา 1 หลงั             120,976,400 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      246,888,900  บาท
ปี 2566 ตัÊงงบประมาณ        52,116,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ                   -  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        49,108,500  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ      120,976,400  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         24,688,000  บาท

(40) อาคารผูป่้วยนอก 8 ชัÊน เป็นอาคาร คสล. 8 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 17,000 ตารางเมตร โรงพยาบาลกาฬสนิธุ ์
ตาํบลกาฬสนิธุ ์อาํเภอเมอืงกาฬสนิธุ ์จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 หลงั               88,272,600 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      325,356,000  บาท
ปี 2566 ตัÊงงบประมาณ        66,948,600  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ                   -  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        26,611,300  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        88,272,600  บาท*

ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ       143,523,500  บาท
*(ชดเชยงบประมาณทีÉพบัไป เป็นจาํนวน 4,726,000 บาท และตัÊงตามวงเงนิผูกพนั เป็นจาํนวน 83,546,600 บาท)

(41) อาคารผูป่้วยนอก - อุบตัเิหต ุเป็นอาคาร คสล. 3 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 4,382 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
(รวมค่าขนส่ง กรณีพืÊนทีÉเกาะ เพิÉม 30%) โรงพยาบาลเกาะพะงนั 

ตาํบลเกาะพะงนั อาํเภอเกาะพะงนั จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 หลงั               13,379,700 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน      108,150,000  บาท
ปี 2566 ตัÊงงบประมาณ         5,407,500  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ                   -  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        39,613,800  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        13,379,700  บาท*

ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         49,749,000  บาท
*(ชดเชยงบประมาณทีÉพบัไป)

156



(42) อาคารผูป่้วยนอก - อุบตัเิหต ุเป็นอาคาร คสล. 5 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 8,250 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลละงู ตาํบลกาํแพง อาํเภอละงู จงัหวดัสตูล 1 หลงั               62,249,400 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      192,544,000  บาท
ปี 2566 ตัÊงงบประมาณ        39,159,700  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        11,764,400  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        32,967,400  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        62,249,400  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         46,403,100  บาท

(43) อาคารอุบตัเิหตฉุุกเฉิน เป็นอาคาร คสล . 6 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 14,200 ตารางเมตร โรงพยาบาลพทัลุง 
ตาํบลคูหาสวรรค ์อาํเภอเมอืงพทัลุง จงัหวดัพทัลุง 1 หลงั               41,475,000 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      349,524,700  บาท
ปี 2566 ตัÊงงบประมาณ        70,400,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        23,048,200  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        69,832,500  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        41,475,000  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ       144,769,000  บาท

(44) อาคารผูป่้วยนอก อุบตัเิหต ุและบาํบดัรกัษา 5 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 13,424 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลศรสีงัวาลย ์ตาํบลจองคาํ อาํเภอเมอืงแมฮ่่องสอน 

จงัหวดัแมฮ่่องสอน 1 หลงั               58,452,800 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน      359,200,000  บาท
ปี 2566 ตัÊงงบประมาณ        34,486,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ                   -  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        33,499,600  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        58,452,800  บาท*

ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ       232,761,600  บาท
*(ชดเชยงบประมาณทีÉพบัไป เป็นจาํนวน 38,333,600 บาท และตัÊงตามวงเงนิผูกพนั เป็นจาํนวน 20,119,200 บาท)

157



(45) อาคารบาํบดัรกัษา เป็นอาคาร คสล. 6 ชัÊน พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ
10,440 ตารางเมตร (ปรบัราคา 3 จงัหวดัชายแดนใต)้ โรงพยาบาลสุไหงโก-ลก
ตาํบลสุไหงโก-ลก อาํเภอสุไหงโก-ลก จงัหวดันราธิวาส 1 หลงั               55,110,100 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      331,276,000  บาท
ปี 2566 ตัÊงงบประมาณ        66,255,200  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         6,751,500  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        25,225,900  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        55,110,100  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ       177,933,300  บาท

(46) อาคารผูป่้วยนอก 3 ชัÊน เป็นอาคาร คสล. 3 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 2,919 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลแจห้ม่ ตาํบลวเิชตนคร อาํเภอแจห้ม่ จงัหวดัลาํปาง 1 หลงั               33,029,200 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        65,400,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        10,404,900  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        21,965,900  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        33,029,200  บาท

(47) อาคารผูป่้วยนอก (โรงพยาบาลชุมชน) และอาคารหอ้งเครืÉอง
ระบบไปป์ไลน ์เป็นอาคาร คสล. 2 ชัÊน พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 2,696 ตารางเมตร
(โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) โรงพยาบาลเชียงกลาง ตาํบลเชียงกลาง
อาํเภอเชียงกลาง จงัหวดัน่าน 1 หลงั               25,357,300 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        66,287,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        13,155,900  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        27,773,800  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        25,357,300  บาท

(48) อาคารผูป่้วยนอก 3 ชัÊน เป็นอาคาร คสล. 3 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 2,919 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลแมแ่ตง ตาํบลสนัมหาพน อาํเภอแมแ่ตง จงัหวดัเชียงใหม ่1 หลงั               32,629,200 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        65,000,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        10,404,900  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        21,965,900  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        32,629,200  บาท

158



(49) อาคารผูป่้วยใน 30 เตยีง เป็นอาคาร คสล. 1 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 936 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลบอ่เกลอื ตาํบลบอ่เกลอืใต ้อาํเภอบอ่เกลอื จงัหวดัน่าน 1 หลงั               10,889,800 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        28,870,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         4,623,400  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        13,356,800  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        10,889,800  บาท

(50) อาคารผูป่้วยในโรงพยาบาลขนาด 60 เตยีง (มาตรฐาน)

เป็นอาคาร คสล. 2 ชัÊน พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 2,508 ตารางเมตร 
(โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) โรงพยาบาลบางกระทุม่ ตาํบลไผล่อ้ม 

อาํเภอบางกระทุม่ จงัหวดัพษิณุโลก 1 หลงั               15,987,900 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน        45,777,000  บาท
เงนินอกงบประมาณ         4,665,500  บาท
เงนิงบประมาณ        41,111,500  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         6,298,400  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        18,825,200  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        15,987,900  บาท

(51) อาคารศูนยสุ์ขภาพชุมชนเมอืง 4 ชัÊน เป็นอาคาร คสล. 4 ชัÊน
พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 2,170 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลสมเดจ็พระเจา้ตากสนิมหาราช ตาํบลระแหง อาํเภอเมอืงตาก 
จงัหวดัตาก 1 หลงั               15,653,900 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        40,667,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         6,968,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        18,045,100  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        15,653,900  บาท

(52) อาคารผูป่้วยนอก 3 ชัÊน เป็นอาคาร คสล. 3 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 2,919 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลนํÊาปาด ตาํบลแสนตอ อาํเภอนํÊาปาด จงัหวดัอุตรดติถ ์1 หลงั               37,911,700 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        71,085,400  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        10,662,900  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        22,510,800  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        37,911,700  บาท

159



(53) อาคารอุบตัเิหต ุเป็นอาคาร คสล. 2 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 2,020 ตารางเมตร โรงพยาบาลทา่หลวง
ตาํบลทา่หลวง อาํเภอทา่หลวง จงัหวดัลพบรุ ี1 หลงั               13,646,200 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        32,076,500  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         5,134,200  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        13,296,100  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        13,646,200  บาท

(54) อาคารผูป่้วยในโรงพยาบาลขนาด 60 เตยีง (มาตรฐาน) 

เป็นอาคาร คสล. 2 ชัÊน พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 2,508 ตารางเมตร 
โรงพยาบาลทา่วุง้ ตาํบลบางคู ้อาํเภอทา่วุง้ จงัหวดัลพบรุ ี1 หลงั               16,265,800 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        46,503,400  บาท
เงนินอกงบประมาณ         4,650,000  บาท
เงนิงบประมาณ        41,853,400  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         6,414,700  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        19,172,900  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        16,265,800  บาท

(55) อาคารส่งเสรมิสุขภาพและเอนกประสงค ์(แบบแพทยแ์ผนไทย - จติเวช
และยาเสพตดิ) เป็นอาคาร คสล. 2 ชัÊน พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 773 ตารางเมตร 
(โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) โรงพยาบาลทา่กระดาน ตาํบลทา่กระดาน 

อาํเภอศรสีวสัดิÍ จงัหวดักาญจนบรุ ี1 หลงั                5,640,900 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน        13,700,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         2,072,300  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         5,986,800  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         5,640,900  บาท

(56) อาคารส่งเสรมิสุขภาพและเอนกประสงค ์(แบบจติเวชและยาเสพตดิ) 

เป็นอาคาร คสล. 2 ชัÊน พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 855 ตารางเมตร 
โรงพยาบาลโคกสูง ตาํบลโคกสูง อาํเภอโคกสูง จงัหวดัสระแกว้ 1 หลงั                4,312,000 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        12,105,000  บาท
เงนินอกงบประมาณ         1,220,500  บาท
เงนิงบประมาณ        10,884,500  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         1,647,700  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         4,924,800  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         4,312,000  บาท

160



(57) อาคารผูป่้วยนอก (โรงพยาบาลชุมชน) พรอ้มอาคารหอ้งเครืÉอง
ระบบไปป์ไลน ์เป็นอาคาร คสล. 2 ชัÊน พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 2,696 ตารางเมตร
โรงพยาบาลภูผามา่น ตาํบลภูผามา่น อาํเภอภูผามา่น จงัหวดัขอนแก่น 1 หลงั               30,593,300 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        60,449,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         9,596,400  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        20,259,300  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        30,593,300  บาท

(58) อาคารผูป่้วยใน 30 เตยีง เป็นอาคาร คสล. 1 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 936 ตารางเมตร โรงพยาบาลหนองนาคาํ
ตาํบลบา้นโคก อาํเภอหนองนาคาํ จงัหวดัขอนแก่น 1 หลงั               11,000,000 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        28,098,200  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         4,396,600  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        12,701,600  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        11,000,000  บาท

(59) อาคารผูป่้วยใน 30 เตยีง เป็นอาคาร คสล. 1 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 936 ตารางเมตร โรงพยาบาลโคกโพธิÍไชย 
ตาํบลบา้นโคก อาํเภอโคกโพธิÍไชย จงัหวดัขอนแก่น 1 หลงั               10,501,800 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        27,600,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         4,396,600  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        12,701,600  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        10,501,800  บาท

(60) อาคารส่งเสรมิสุขภาพและเอนกประสงค ์(แบบแพทยแ์ผนไทย - จติเวช
และยาเสพตดิ) เป็นอาคาร คสล. 2 ชัÊน พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 773 ตารางเมตร
โรงพยาบาลมญัจาครี ีตาํบลกุดเคา้ อาํเภอมญัจาครี ีจงัหวดัขอนแก่น 1 หลงั                4,898,300 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        12,684,400  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         2,002,200  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         5,783,900  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         4,898,300  บาท

(61) อาคารผูป่้วยนอก โรงพยาบาลส่งเสรมิสุขภาพ แพทยแ์ผนไทย
และแพทยท์างเลอืก เป็นอาคาร คสล. 2 ชัÊน พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 

1,410 ตารางเมตร โรงพยาบาลพระอาจารยฝ์ัÊนอาจาโร ตาํบลพรรณา 
อาํเภอพรรณานิคม จงัหวดัสกลนคร 1 หลงั               14,204,300 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        27,120,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         4,151,300  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         8,764,400  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        14,204,300  บาท

161



(62) อาคารผูป่้วยใน 30 เตยีง เป็นอาคาร คสล. 1 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 936 ตารางเมตร โรงพยาบาลหนองบวัลาํภู 

ตาํบลหนองบวั อาํเภอเมอืงหนองบวัลาํภู จงัหวดัหนองบวัลาํภู 1 หลงั               12,597,600 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน        30,235,500  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         4,535,400  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        13,102,500  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        12,597,600  บาท

(63) อาคารผูป่้วยนอก 3 ชัÊน เป็นอาคาร คสล. 3 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 2,919 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลนาหวา้ ตาํบลนาหวา้ อาํเภอนาหวา้ จงัหวดันครพนม 1 หลงั               33,800,000 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        66,494,900  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        10,508,900  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        22,186,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        33,800,000  บาท

(64) อาคารผูป่้วยในโรงพยาบาลขนาด 60 เตยีง (มาตรฐาน) 

เป็นอาคาร คสล. 2 ชัÊน พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 2,508 ตารางเมตร 
(โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) โรงพยาบาลศรสีงคราม ตาํบลศรสีงคราม 

อาํเภอศรสีงคราม จงัหวดันครพนม 1 หลงั               21,219,800 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน        47,936,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         6,869,900  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        19,846,300  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        21,219,800  บาท

(65) อาคารผูป่้วยนอก 3 ชัÊน เป็นอาคาร คสล. 3 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 2,919 ตารางเมตร โรงพยาบาลพระอาจารยม์ ั Éน ภูรทิตัโต 

ตาํบลมว่ง อาํเภอบา้นมว่ง จงัหวดัสกลนคร 1 หลงั               36,948,700 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน        69,279,600  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        10,392,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        21,938,900  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        36,948,700  บาท

(66) อาคารสนบัสนุนบรกิาร 5 ชัÊน เป็นอาคาร คสล. 5 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 7,487 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลบงึกาฬ ตาํบลบงึกาฬ อาํเภอเมอืงบงึกาฬ จงัหวดับงึกาฬ 1 หลงั               83,921,400 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      140,096,400  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        21,667,400  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        34,507,600  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        83,921,400  บาท

162



(67) อาคารผูป่้วยในโรงพยาบาลขนาด 60 เตยีง (มาตรฐาน)

เป็นอาคาร คสล. 2 ชัÊน พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 2,508 ตารางเมตร 
โรงพยาบาลหว้ยราช ตาํบลหว้ยราชา อาํเภอหว้ยราช จงัหวดับรุรีมัย ์1 หลงั               13,977,500 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        39,790,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         6,637,500  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        19,175,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        13,977,500  บาท

(68) อาคารสนบัสนุนบรกิาร เป็นอาคาร คสล. 5 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 4,714 ตารางเมตร โรงพยาบาลปากช่องนานา 
ตาํบลปากช่อง อาํเภอปากช่อง จงัหวดันครราชสมีา 1 หลงั               36,318,700 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        71,086,300  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        11,175,300  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        23,592,300  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        36,318,700  บาท

(69) อาคารสนบัสนุนบรกิาร 5 ชัÊน เป็นอาคาร คสล. 5 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 7,487 ตารางเมตร โรงพยาบาลศีขรภูม ิ

ตาํบลระแงง อาํเภอศีขรภูม ิจงัหวดัสุรนิทร ์1 หลงั               78,635,200 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน      134,400,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        21,509,300  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        34,255,500  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        78,635,200  บาท

(70) อาคารผูป่้วยนอก 3 ชัÊน เป็นอาคาร คสล. 3 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 2,919 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลจนุ ตาํบลหว้ยขา้วกํ Éา อาํเภอจนุ จงัหวดัพะเยา 1 หลงั               50,345,300 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        69,924,300  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        10,488,700  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         9,090,300  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        50,345,300  บาท

(71) อาคารส่งเสรมิสุขภาพและเอนกประสงค ์(แบบจติเวชและยาเสพตดิ)

เป็นอาคาร คสล. 2 ชัÊน พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 855 ตารางเมตร 
โรงพยาบาลโพธิÍศรสุีวรรณ ตาํบลเสยีว อาํเภอโพธิÍศรสุีวรรณ 

จงัหวดัศรสีะเกษ 1 หลงั                2,687,400 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน        11,160,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         1,694,400  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         6,778,200  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         2,687,400  บาท

163



(72) อาคารอุบตัเิหต ุเป็นอาคาร คสล. 2 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 2,020 ตารางเมตร โรงพยาบาลโนนคูณ 

ตาํบลโนนคอ้ อาํเภอโนนคูณ จงัหวดัศรสีะเกษ 1 หลงั               13,654,200 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน        30,380,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         4,659,400  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        12,066,400  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        13,654,200  บาท

(73) อาคารผูป่้วยในโรงพยาบาลขนาด 60 เตยีง (มาตรฐาน) 

เป็นอาคาร คสล. 2 ชัÊน พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 2,508 ตารางเมตร 
โรงพยาบาลภูสงิห ์ตาํบลหว้ยตึ Ëกชู อาํเภอภูสงิห ์จงัหวดัศรสีะเกษ 1 หลงั               18,417,500 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        44,230,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         6,637,500  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        19,175,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        18,417,500  บาท

(74) อาคารผูป่้วย 60 เตยีง เป็นอาคาร คสล. 2 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 1,320 ตารางเมตร โรงพยาบาลขขุนัธ ์
ตาํบลหว้ยเหนือ อาํเภอขขุนัธ ์จงัหวดัศรสีะเกษ 1 หลงั                8,373,600 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        21,360,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         3,339,300  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         9,647,100  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         8,373,600  บาท

(75) อาคารสนบัสนุนบรกิาร 8 ชัÊน เป็นอาคาร คสล. 8 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 7,296 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลพหลพลพยุหเสนา ตาํบลปากแพรก อาํเภอเมอืงกาญจนบรุี
จงัหวดักาญจนบรุ ี1 หลงั                7,414,200 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      172,400,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        26,509,600  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        25,037,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         7,414,200  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ       113,439,200  บาท

164



(76) อาคารอุบตัเิหต ุผูป่้วยหนกั ไตเทยีมและผา่ตดั 

เป็นอาคาร คสล. 3 ชัÊน และชัÊนใตด้นิ พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 8,505 ตารางเมตร
(โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) โรงพยาบาลจอมทอง ตาํบลดอยแกว้ 
อาํเภอจอมทอง จงัหวดัเชียงใหม ่1 หลงั               54,726,000 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      137,464,100  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        20,619,700  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        32,838,600  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        54,726,000  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         29,279,800  บาท

(77) อาคารสนบัสนุนบรกิาร 5 ชัÊน เป็นอาคาร คสล. 5 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 7,487 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลสูงเมน่ ตาํบลพระหลวง อาํเภอสูงเมน่ จงัหวดัแพร่ 1 หลงั               49,120,900 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      144,004,100  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        21,600,700  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        34,401,400  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        49,120,900  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         38,881,100  บาท

(78) อาคารผา่ตดั ผูป่้วยหนกัและผูป่้วยใน เป็นอาคาร คสล . 5 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 4,682 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลพาน ตาํบลมว่งคาํ อาํเภอพาน จงัหวดัเชียงราย 1 หลงั               51,148,100 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      149,389,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        23,337,900  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        20,226,600  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        51,148,100  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         54,676,400  บาท

(79) อาคารผูป่้วยนอก ผา่ตดั ผูป่้วยหนกั และผูป่้วยใน 

เป็นอาคาร คสล. 5 ชัÊน พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 5,585 ตารางเมตร 
(โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) โรงพยาบาลเวยีงสา ตาํบลกลางเวยีง 
อาํเภอเวยีงสา จงัหวดัน่าน 1 หลงั               58,570,200 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      168,800,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        25,948,700  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        22,264,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        58,570,200  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         62,017,100  บาท

165



(80) อาคารผูป่้วยนอก 5 ชัÊน เป็นอาคาร คสล. 5 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 9,796 ตารางเมตร โรงพยาบาล 50 พรรษา 
มหาวชิราลงกรณ ตาํบลไร่นอ้ย อาํเภอเมอืงอุบลราชธาน ี

จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 หลงั               45,550,000 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน      178,900,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        28,251,200  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        15,695,500  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        45,550,000  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         89,403,300  บาท

(81) อาคารอุบตัเิหต ุวนิิจฉยั และบาํบดัรกัษา 6 ชัÊน เป็นอาคาร คสล. 6 ชัÊน
พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 14,137 ตารางเมตร โรงพยาบาลพบูิลมงัสาหาร 
ตาํบลพบูิล อาํเภอพบูิลมงัสาหาร จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 หลงั               37,848,400 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      276,017,700  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        42,095,900  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        23,387,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        37,848,400  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ       172,686,400  บาท

(82) อาคารวนิิจฉยัและบาํบดัรกัษา เป็นอาคาร คสล. 4 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 6,771 ตารางเมตร โรงพยาบาลหลวงพอ่คูณ ปรสุิทโธ 
ตาํบลด่านขนุทด อาํเภอด่านขนุทด จงัหวดันครราชสมีา 1 หลงั               18,672,200 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      212,845,900  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        32,168,900  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        25,570,600  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        18,672,200  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ       136,434,200  บาท

(83) หอผูป่้วยใน 7 ชัÊน (จาํนวน 156 เตยีง) เป็นอาคาร คสล. 7 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 6,184 ตารางเมตร โรงพยาบาลสคีิÊว 
ตาํบลมติรภาพ อาํเภอสคีิÊว จงัหวดันครราชสมีา 1 หลงั               37,397,700 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      157,725,200  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        15,939,300  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         2,340,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        37,397,700  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ       102,048,200  บาท

166



(84) อาคารผูป่้วยนอก 5 ชัÊน เป็นอาคาร คสล. 5 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 9,796 ตารางเมตร โรงพยาบาลหนองหาน 

ตาํบลหนองหาน อาํเภอหนองหาน จงัหวดัอุดรธานี 1 หลงั               65,923,100 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน      178,400,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        28,205,900  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        31,625,200  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        65,923,100  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         52,645,800  บาท

(85) หอผูป่้วยใน 7 ชัÊน (จาํนวน 156 เตยีง) เป็นอาคาร คสล. 7 ชัÊน
พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 6,184 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลวงัสะพงุ ตาํบลวงัสะพงุ อาํเภอวงัสะพงุ จงัหวดัเลย 1 หลงั               20,418,500 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      152,449,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        23,575,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         7,381,900  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        20,418,500  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ       101,073,600  บาท

(86) หอผูป่้วยใน 5 ชัÊน (จาํนวน 114 เตยีง) เป็นอาคาร คสล. 5 ชัÊน
พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 4,797 ตารางเมตร โรงพยาบาลเสลภูม ิ

ตาํบลขวญัเมอืง อาํเภอเสลภูม ิจงัหวดัรอ้ยเอ็ด 1 หลงั                8,597,900 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน      101,995,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        15,708,800  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        17,613,300  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         8,597,900  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         60,075,000  บาท

(87) หอผูป่้วยใน 5 ชัÊน (จาํนวน 114 เตยีง) เป็นอาคาร คสล. 5 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 4,797 ตารางเมตร โรงพยาบาลกมลาไสย 
ตาํบลกมลาไสย อาํเภอกมลาไสย จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 หลงั                1,900,600 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      106,696,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        16,004,400  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        17,944,900  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         1,900,600  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         70,846,100  บาท

167



(88) อาคารผูป่้วยนอก 5 ชัÊน เป็นอาคาร คสล. 5 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 9,796 ตารางเมตร โรงพยาบาลวาปีปทมุ 

ตาํบลหนองแสง อาํเภอวาปีปทมุ จงัหวดัมหาสารคาม 1 หลงั               25,299,800 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน      184,309,400  บาท
เงนินอกงบประมาณ        18,938,500  บาท
เงนิงบประมาณ      165,370,900  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        25,567,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        28,009,800  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        25,299,800  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         86,494,300  บาท

(89) หอผูป่้วยใน 5 ชัÊน (จาํนวน 114 เตยีง) เป็นอาคาร คสล. 5 ชัÊน
พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 4,797 ตารางเมตร โรงพยาบาลยางตลาด 

ตาํบลยางตลาด อาํเภอยางตลาด จงัหวดักาฬสนิธุ ์1 หลงั                1,900,600 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน      106,696,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        16,004,400  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        17,944,900  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         1,900,600  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         70,846,100  บาท

(90) อาคารบาํบดัรกัษา เป็นอาคาร คสล. 9 ชัÊน และอาคารสนบัสนุนบรกิาร
เป็นอาคาร คสล. 4 ชัÊน (งานส่วนทีÉเหลอื) โรงพยาบาลพทุธโสธร ตาํบลบางแกว้ 
อาํเภอเมอืงฉะเชิงเทรา จงัหวดัฉะเชิงเทรา 1 หลงั               54,086,500 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      335,980,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        51,084,700  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        59,239,200  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        54,086,500  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ       171,569,600  บาท

(91) อาคาร X-RAY, คลอด, I.C.U. และพกัผูป่้วย เป็นอาคาร คสล. 6 ชัÊน
พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 8,430 ตารางเมตร โรงพยาบาลอ่างทอง ตาํบลบางแกว้ 
อาํเภอเมอืงอ่างทอง จงัหวดัอ่างทอง 1 หลงั               86,156,200 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      201,950,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        33,225,100  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         9,967,700  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        86,156,200  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         72,601,000  บาท

168



(92) หอผูป่้วยใน 5 ชัÊน (จาํนวน 114 เตยีง) เป็นอาคาร คสล. 5 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 4,797 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลลาํลูกกา ตาํบลลาํไทร อาํเภอลาํลูกกา จงัหวดัปทมุธานี 1 หลงั               13,272,400 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        95,460,300  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        16,559,400  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        18,566,600  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        13,272,400  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         47,061,900  บาท

(93) อาคารสนบัสนุนบรกิาร 8 ชัÊน เป็นอาคาร คสล. 8 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 7,296 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลสวรรคป์ระชารกัษ ์แหง่ใหม ่ตาํบลนครสวรรคอ์อก 
อาํเภอเมอืงนครสวรรค ์จงัหวดันครสวรรค ์1 หลงั               32,236,400 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      164,330,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        26,472,500  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        15,530,500  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        32,236,400  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         90,090,600  บาท

(94) อาคารสนบัสนุนบรกิารพรอ้มทีÉจอดรถ เป็นอาคาร คสล . 10 ชัÊน
พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 25,660 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลราชบรุ ีตาํบลหนา้เมอืง อาํเภอเมอืงราชบรุ ีจงัหวดัราชบรุ ี 1 หลงั               76,577,000 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      298,000,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        52,879,200  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        29,377,800  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        76,577,000  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ       139,166,000  บาท

(95) อาคารผูป่้วยนอก 5 ชัÊน เป็นอาคาร คสล. 5 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 9,796 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลลาํพนู ตาํบลตน้ธง อาํเภอเมอืงลาํพนู จงัหวดัลาํพนู 1 หลงั               49,478,200 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      176,488,900  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        29,174,800  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        32,711,500  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        49,478,200  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         65,124,400  บาท

169



(96) อาคารอุบตัเิหตฉุุกเฉิน ผูป่้วยนอก และบาํบดัรกัษา 
เป็นอาคาร คสล. 10 ชัÊน พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 22,000 ตารางเมตร 
(โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) โรงพยาบาลกาํแพงเพชร ตาํบลในเมอืง 
อาํเภอเมอืงกาํแพงเพชร จงัหวดักาํแพงเพชร 1 หลงั               63,931,400 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      594,000,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ      105,873,500  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ           732,500  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        63,931,400  บาท*

ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ       343,213,200  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ         80,249,400  บาท
*(ชดเชยงบประมาณทีÉพบัไป เป็นจาํนวน 38,487,900 บาท และตัÊงตามวงเงนิผูกพนั เป็นจาํนวน 25,443,500 บาท)

(97) อาคารผูป่้วยนอก อุบตัเิหตฉุุกเฉิน บาํบดัรกัษาและสาํนกังาน 

เป็นอาคาร คสล. 4 ชัÊน พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 11,600 ตารางเมตร 
โรงพยาบาลพงัโคน ตาํบลพงัโคน อาํเภอพงัโคน จงัหวดัสกลนคร 1 หลงั                6,822,700 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      283,200,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        48,720,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        14,436,100  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         6,822,700  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ       124,013,300  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ         89,207,900  บาท

(98) อาคารผูป่้วยนอก 8 ชัÊน เป็นอาคาร คสล. 8 ชัÊน และชัÊนใตด้นิ 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 17,000 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลสุโขทยั ตาํบลบา้นกลว้ย อาํเภอเมอืงสุโขทยั จงัหวดัสุโขทยั 1 หลงั               31,970,800 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      319,890,000  บาท
เงนินอกงบประมาณ        32,667,800  บาท
เงนิงบประมาณ      287,222,200  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        44,101,700  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        11,434,500  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        31,970,800  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ       134,046,100  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ         65,669,100  บาท

170



(99) อาคารไตเทยีม เคมบีาํบดั ผูป่้วยวกิฤต และผูป่้วยใน 7 ชัÊน
เป็นอาคาร คสล. 7 ชัÊน พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 7,291 ตารางเมตร 
(โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) โรงพยาบาลน่าน ตาํบลในเวยีง 
อาํเภอเมอืงน่าน จงัหวดัน่าน 1 หลงั               24,579,600 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      166,269,600  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        33,254,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        24,579,600  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ       108,436,000  บาท

(100) อาคารทนัตกรรม 16 ยูนิต เป็นอาคาร คสล. 2 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 1,792 ตารางเมตร โรงพยาบาลพระนารายณ์มหาราช 
ตาํบลเขาสามยอด อาํเภอเมอืงลพบรุ ีจงัหวดัลพบรุ ี1 หลงั               25,859,200 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        55,411,800  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        11,082,400  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        25,859,200  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         18,470,200  บาท

(101) อาคารทนัตกรรม 16 ยูนิต เป็นอาคาร คสล. 2 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 1,792 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว)
โรงพยาบาลวงันอ้ย ตาํบลลาํไทร อาํเภอวงันอ้ย จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 1 หลงั               25,859,200 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        55,411,800  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        11,082,400  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        25,859,200  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         18,470,200  บาท

(102) อาคารสนบัสนุน เป็นอาคาร คสล. 5 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 2,236 ตารางเมตร  (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลทา่เรอื ตาํบลทา่เรอื อาํเภอทา่เรอื จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 1 หลงั               27,203,200 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        58,291,600  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        11,658,400  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        27,203,200  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         19,430,000  บาท

(103) อาคารส่งเสรมิสุขภาพและกายภาพบาํบดั เป็นอาคาร คสล. 2 ชัÊน
พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 1,000 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลเวยีงแก่น ตาํบลมว่งยาย อาํเภอเวยีงแก่น จงัหวดัเชียงราย 1 หลงั               13,469,800 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        30,031,300  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         5,772,600  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        13,469,800  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         10,788,900  บาท

171



(104) อาคารผูป่้วยนอก (โรงพยาบาลชุมชน) พรอ้มอาคารหอ้งเครืÉอง
ระบบไปป์ไลน ์เป็นอาคาร คสล. 2 ชัÊน พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 2,696 ตารางเมตร
(โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) โรงพยาบาลแมเ่ปิน ตาํบลแมเ่ปิน อาํเภอแมเ่ปิน 

จงัหวดันครสวรรค ์1 หลงั               21,929,500 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน        65,788,500  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        13,157,700  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        21,929,500  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         30,701,300  บาท

(105) อาคารทนัตกรรม 8 ยูนิต เป็นอาคาร คสล. 1 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 766 ตารางเมตร โรงพยาบาลหว้ยพลู 
ตาํบลหว้ยพลู อาํเภอนครชยัศร ีจงัหวดันครปฐม 1 หลงั               11,821,600 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        25,331,900  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         5,066,400  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        11,821,600  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ          8,443,900  บาท

(106) อาคารผูป่้วยใน 30 เตยีง เป็นอาคาร คสล. 1 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 936 ตารางเมตร โรงพยาบาลนํÊาหนาว 
ตาํบลนํÊาหนาว อาํเภอนํÊาหนาว จงัหวดัเพชรบูรณ์ 1 หลงั               13,328,600 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        28,560,600  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         5,712,200  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        13,328,600  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ          9,519,800  บาท

(107) อาคารเภสชักรรม เป็นอาคาร คสล. 4 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 1,780 ตารางเมตร โรงพยาบาลตราด 

ตาํบลวงักระแจะ อาํเภอเมอืงตราด จงัหวดัตราด 1 หลงั               11,296,000 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน        37,651,900  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         7,530,400  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        11,296,000  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         18,825,500  บาท

(108) อาคารผูป่้วยใน 30 เตยีง เป็นอาคาร คสล. 1 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 936 ตารางเมตร โรงพยาบาลเชียงขวญั 

ตาํบลพระธาต ุอาํเภอเชียงขวญั จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 1 หลงั               13,328,600 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน        28,560,600  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         5,712,200  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        13,328,600  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ          9,519,800  บาท

172



(109) อาคารผูป่้วยใน 30 เตยีง เป็นอาคาร คสล. 1 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 936 ตารางเมตร โรงพยาบาลหนองฮี 
ตาํบลหนองฮี อาํเภอหนองฮี จงัหวดัรอ้ยเอ็ด 1 หลงั               13,328,600 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        28,560,600  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         5,712,200  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        13,328,600  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ          9,519,800  บาท

(110) อาคารทนัตกรรม 8 ยูนิต เป็นอาคาร คสล. 1 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 766 ตารางเมตร โรงพยาบาลสุวรรณคูหา 
ตาํบลสุวรรณคูหา อาํเภอสุวรรณคูหา จงัหวดัหนองบวัลาํภู 1 หลงั               11,736,000 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        25,147,900  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         5,029,600  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        11,736,000  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ          8,382,300  บาท

(111) อาคารผูป่้วยนอก เป็นอาคาร คสล. 9 ชัÊน และ 1 ชัÊนใตด้นิ 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 31,420 ตารางเมตร โรงพยาบาลอุดรธานี 

ตาํบลหมากแขง้ อาํเภอเมอืงอุดรธานี จงัหวดัอุดรธานี 1 หลงั             107,434,000 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน      537,170,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ      107,434,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ      107,434,000  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ       322,302,000  บาท

(112) อาคารส่งเสรมิสุขภาพและกายภาพบาํบดั เป็นอาคาร คสล. 2 ชัÊน
พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 1,000 ตารางเมตร โรงพยาบาลเมอืงจนัทร ์
ตาํบลหนองใหญ่ อาํเภอเมอืงจนัทร ์จงัหวดัศรสีะเกษ 1 หลงั               13,566,600 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        29,070,800  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         5,814,200  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        13,566,600  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ          9,690,000  บาท

(113) อาคารอุบตัเิหต ุ- ฉุกเฉิน เป็นอาคาร คสล. 3 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 3,580 ตารางเมตร โรงพยาบาลอุทมุพรพสิยั 
ตาํบลสาํโรง อาํเภออุทมุพรพสิยั จงัหวดัศรสีะเกษ 1 หลงั               29,180,600 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        97,268,600  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        19,453,800  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        29,180,600  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         48,634,200  บาท

173



(114) อาคารส่งเสรมิสุขภาพและกายภาพบาํบดั เป็นอาคาร คสล. 2 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 1,000 ตารางเมตร โรงพยาบาลพนา ตาํบลพนา 
อาํเภอพนา จงัหวดัอาํนาจเจรญิ 1 หลงั               13,566,600 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        29,070,800  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         5,814,200  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        13,566,600  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ          9,690,000  บาท

(115) อาคารอุบตัเิหต ุ- บาํบดัรกัษาและหอ้งประชุม เป็นอาคาร คสล. 6 ชัÊน
พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 9,683 ตารางเมตร โรงพยาบาลพมิาย ตาํบลในเมอืง
อาํเภอพมิาย จงัหวดันครราชสมีา 1 หลงั               88,894,200 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      239,328,800  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        47,865,800  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        88,894,200  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ       102,568,800  บาท

(116) หอผูป่้วยใน 5 ชัÊน (จาํนวน 114 เตยีง) เป็นอาคาร คสล. 5 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 4,797 ตารางเมตร โรงพยาบาลพงัโคน 

ตาํบลพงัโคน อาํเภอพงัโคน จงัหวดัสกลนคร 1 หลงั               17,814,000 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน      108,861,600  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        21,772,400  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        17,814,000  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         69,275,200  บาท

(117) อาคารสนบัสนุนบรกิาร 5 ชัÊน เป็นอาคาร คสล. 5 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 8,190 ตารางเมตร (ปรบัราคา 3 จงัหวดัชายแดนภาคใต)้

โรงพยาบาลปตัตานี ตาํบลสะบารงั อาํเภอเมอืงปตัตานี จงัหวดัปตัตานี 1 หลงั               36,162,300 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน      147,936,200  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        29,587,300  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        36,162,300  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         82,186,600  บาท

(118) อาคารผูป่้วยในโรงพยาบาลขนาด 60 เตยีง (มาตรฐาน) 

เป็นอาคาร คสล. 2 ชัÊน พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 2,508 ตารางเมตร 
(ปรบัราคา 3 จงัหวดัชายแดนภาคใต)้ โรงพยาบาลรามนั 

ตาํบลกายูบอเกาะ อาํเภอรามนั จงัหวดัยะลา 1 หลงั               21,682,700 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน        46,462,500  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         9,292,500  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        21,682,700  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         15,487,300  บาท

174



(119) อาคารส่งเสรมิสุขภาพและเอนกประสงค ์(แบบจติเวชและยาเสพตดิ)

เป็นอาคาร คสล. 2 ชัÊน พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 855 ตารางเมตร 
(ปรบัราคา 3 จงัหวดัชายแดนภาคใต)้ โรงพยาบาลธารโต 

ตาํบลธารโต อาํเภอธารโต จงัหวดัยะลา 1 หลงั                5,535,000 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน        11,860,800  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         2,372,200  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         5,535,000  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ          3,953,600  บาท

(120) หอผูป่้วยใน 5 ชัÊน (จาํนวน 114 เตยีง) เป็นอาคาร คสล. 5 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 4,797 ตารางเมตร โรงพยาบาลปลวกแดง 
ตาํบลปลวกแดง อาํเภอปลวกแดง จงัหวดัระยอง 1 หลงั               17,814,000 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      108,861,600  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        21,772,400  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        17,814,000  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         69,275,200  บาท

(121) อาคารผูป่้วยนอก 3 ชัÊน เป็นอาคาร คสล. 3 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 2,919 ตารางเมตร โรงพยาบาลนิคมพฒันา 
ตาํบลพนานิคม อาํเภอนิคมพฒันา จงัหวดัระยอง 1 หลงั               23,449,000 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        70,346,800  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        14,069,400  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        23,449,000  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         32,828,400  บาท

(122) อาคารผูป่้วยนอก 3 ชัÊน เป็นอาคาร คสล. 3 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 2,919 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลพระแสง ตาํบลอปินั อาํเภอพระแสง จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 หลงั               24,897,700 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        74,691,500  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        14,938,300  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        24,897,700  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         34,855,500  บาท

(123) อาคารผูป่้วยนอก 3 ชัÊน เป็นอาคาร คสล. 3 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 2,919 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลอ่าวลกึ ตาํบลอ่าวลกึใต ้อาํเภออ่าวลกึ จงัหวดักระบีÉ 1 หลงั               24,897,700 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        74,691,500  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        14,938,300  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        24,897,700  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         34,855,500  บาท

175



(124) อาคารส่งเสรมิสุขภาพและเอนกประสงค ์(แบบแพทยแ์ผนไทย - จติเวช
และยาเสพตดิ) เป็นอาคาร คสล. 2 ชัÊน พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 773 ตารางเมตร 
(โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) โรงพยาบาลละงู ตาํบลกาํแพง อาํเภอละงู 
จงัหวดัสตูล 1 หลงั                6,247,900 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        13,388,200  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         2,677,700  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         6,247,900  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ          4,462,600  บาท

(125) อาคารผูป่้วยนอก 8 ชัÊน เป็นอาคาร คสล. 8 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 17,000 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว)
โรงพยาบาลเชียงรายประชานุเคราะห ์ตาํบลเวยีง อาํเภอเมอืงเชียงราย 
จงัหวดัเชียงราย 1 หลงั                5,387,900 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      332,232,300  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        66,446,500  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         5,387,900  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ       130,198,900  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ       130,199,000  บาท

(126) อาคารบาํบดัรกัษา 6 ชัÊน เป็นอาคาร คสล. 6 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 10,440 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลกระบีÉ ตาํบลปากนํÊา อาํเภอเมอืงกระบีÉ จงัหวดักระบีÉ 1 หลงั               17,260,500 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      297,261,100  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        59,452,300  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        17,260,500  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ       110,274,100  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ       110,274,200  บาท

(127) อาคารศูนยโ์รคหวัใจ ซซียูี ไอซยูี ผูป่้วยใน เป็นอาคาร คสล. 12 ชัÊน
พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 19,237 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลนครพงิค ์ตาํบลดอนแกว้ อาํเภอแมร่มิ จงัหวดัเชียงใหม ่1 หลงั               22,818,800 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      548,819,100  บาท
เงนินอกงบประมาณ      439,055,400  บาท
เงนิงบประมาณ      109,763,700  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        21,952,800  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        22,818,800  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         32,496,000  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ         32,496,100  บาท

176



(128) อาคารรงัสรีกัษา เป็นอาคาร คสล. 6 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 6,509 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลพทุธชินราช พษิณุโลก (สาขาบงึแก่งใหญ่) ตาํบลทา่ทอง 
อาํเภอเมอืงพษิณุโลก จงัหวดัพษิณุโลก 1 หลงั               18,864,600 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      157,204,800  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        31,441,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        18,864,600  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         53,449,600  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ         53,449,600  บาท

(129) อาคารบาํบดัรกัษา 6 ชัÊน เป็นอาคาร คสล. 6 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 10,440 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลสุโขทยั ตาํบลบา้นกลว้ย อาํเภอเมอืงสุโขทยั จงัหวดัสุโขทยั 1 หลงั               17,211,500 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      296,414,500  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        59,282,900  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        17,211,500  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ       109,960,000  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ       109,960,100  บาท

(130) อาคารผูป่้วยนอก ผูป่้วยใน และบาํบดัรกัษา 10 ชัÊน 

เป็นอาคาร คสล. 10 ชัÊน พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 26,428 ตารางเมตร 
(โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) โรงพยาบาลนครพงิค ์ตาํบลดอนแกว้ 
อาํเภอแมร่มิ จงัหวดัเชียงใหม ่1 หลงั               12,436,700 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      766,892,500  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ      153,378,500  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        12,436,700  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ       300,538,600  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ       300,538,700  บาท

131) อาคารผูป่้วยหนกั ผูป่้วยใน คลอด ผา่ตดั เป็นอาคาร คสล . 7 ชัÊน
พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 10,397 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลอุทยัธานี ตาํบลอุทยัใหม ่อาํเภอเมอืงอุทยัธานี จงัหวดัอุทยัธานี 1 หลงั                8,247,700 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      371,145,100  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        74,229,100  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         8,247,700  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ       144,334,100  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ       144,334,200  บาท

177



(132) อาคารผา่ตดั ผูป่้วยหนกัและผูป่้วยใน เป็นอาคาร คสล . 5 ชัÊน
พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 4,682 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลขาณุวรลกัษบรุ ีตาํบลแสนตอ อาํเภอขาณุวรลกัษบรุ ี
จงัหวดักาํแพงเพชร 1 หลงั               19,013,100 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      158,438,400  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        31,687,700  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        19,013,100  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         53,868,800  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ         53,868,800  บาท

(133) อาคารศูนยม์ะเร็งและหอ้งพเิศษ 9 ชัÊน เป็นอาคาร คสล. 9 ชัÊน
พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 18,111 ตารางเมตร โรงพยาบาลสวรรคป์ระชารกัษ ์

ตาํบลนครสวรรคอ์อก อาํเภอเมอืงนครสวรรค ์จงัหวดันครสวรรค ์ 1 หลงั               20,858,800 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน      558,798,300  บาท
เงนินอกงบประมาณ      447,038,700  บาท
เงนิงบประมาณ      111,759,600  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        22,352,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        20,858,800  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         34,274,400  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ         34,274,400  บาท

(134) อาคารผูป่้วยนอก ผูป่้วยใน เป็นอาคาร คสล . 10 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 20,497 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลสมเดจ็พระพทุธเลศิหลา้ ตาํบลแมก่ลอง อาํเภอเมอืงสมทุรสงคราม 

จงัหวดัสมทุรสงคราม 1 หลงั                6,585,500 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน      625,592,200  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ      125,118,500  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         6,585,500  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ       246,944,100  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ       246,944,100  บาท

(135) หอผูป่้วยใน 5 ชัÊน (จาํนวน 114 เตยีง) เป็นอาคาร คสล. 5 ชัÊน
พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 4,797 ตารางเมตร โรงพยาบาลพยคัฆภูมพิสิยั 
ตาํบลปะหลาน อาํเภอพยคัฆภูมพิสิยั จงัหวดัมหาสารคาม 1 หลงั               13,063,600 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      108,861,600  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        21,772,400  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        13,063,600  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         37,012,800  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ         37,012,800  บาท

178



(136) อาคารผูป่้วยหนกัและผูป่้วยใน 300 เตยีง เป็นอาคาร คสล. 8 ชัÊน
พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 13,087 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลมะการกัษ ์ตาํบลทา่มะกา อาํเภอทา่มะกา จงัหวดักาญจนบรุ ี1 หลงั               12,303,700 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      469,427,900  บาท
เงนินอกงบประมาณ      375,542,500  บาท
เงนิงบประมาณ        93,885,400  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        18,777,200  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        12,303,700  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         31,402,200  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ         31,402,300  บาท

(137) อาคารวนิิจฉยัและรกัษา เป็นอาคาร คสล. 8 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 20,336 ตารางเมตร โรงพยาบาลพระปกเกลา้ 
ตาํบลวดัใหม ่อาํเภอเมอืงจนัทบรุ ีจงัหวดัจนัทบรุ ี1 หลงั               17,737,700 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      614,929,800  บาท
เงนินอกงบประมาณ      491,944,000  บาท
เงนิงบประมาณ      122,985,800  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        24,597,200  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        17,737,700  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         40,325,400  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ         40,325,500  บาท

(138) อาคารศูนยค์วามเป็นเลศิทางการแพทย ์18 ชัÊน 

เป็นอาคาร คสล. 18 ชัÊน และชัÊนใตด้นิ 1 ชัÊน โรงพยาบาลมหาราชนครราชสมีา 
ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 หลงั               83,476,900 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน    3,490,496,600  บาท
เงนินอกงบประมาณ    2,792,383,500  บาท
เงนิงบประมาณ      698,113,100  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ      139,622,700  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        83,476,900  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ       237,506,700  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ       237,506,800  บาท

179



(139) อาคารผูป่้วยหนกัและผูป่้วยใน 300 เตยีง เป็นอาคาร คสล. 8 ชัÊน
พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 13,087 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลหาดใหญ่ ตาํบลหาดใหญ่ อาํเภอหาดใหญ่ จงัหวดัสงขลา 1 หลงั                6,891,700 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      424,953,400  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        84,990,700  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         6,891,700  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ       166,535,500  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ       166,535,500  บาท

(140) อาคารผูป่้วยนอก อุบตัเิหต ุ- ฉุกเฉิน วนิิจฉยัรกัษา 
เป็นอาคาร คสล. 8 ชัÊน พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 23,944 ตารางเมตร 
โรงพยาบาลสรรพสทิธิประสงค ์ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงอุบลราชธานี 

จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 หลงั               10,211,400 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน      629,699,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ      125,939,800  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        10,211,400  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ       246,773,900  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ       246,773,900  บาท

(141) อาคารรกัษาพยาบาล (รพ.ขนาด 400 เตยีง) เป็นอาคาร คสล. 4 ชัÊน
พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 5,774 ตารางเมตร โรงพยาบาลกนัทรลกัษ ์ตาํบลนํÊาออ้ม
อาํเภอกนัทรลกัษ ์จงัหวดัศรสีะเกษ 1 หลงั               13,957,200 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      144,933,800  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        28,986,800  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        13,957,200  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         50,994,900  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ         50,994,900  บาท

(142) อาคารผูป่้วยนอก วนิิจฉยัและบาํบดัรกัษา เป็นอาคาร คสล . 5 ชัÊน
พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 11,005 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลตะกั Éวป่า ตาํบลบางนายส ีอาํเภอตะกั Éวป่า จงัหวดัพงังา 1 หลงั               42,689,200 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      284,594,200  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        42,689,200  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ       241,905,000  บาท

180



(143) อาคารรงัสรีกัษา เป็นอาคาร คสล. 4 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 2,400 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลศรสีงัวรสุโขทยั ตาํบลคลองตาล อาํเภอศรสีาํโรง จงัหวดัสุโขทยั 1 หลงั                9,075,000 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        60,499,600  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         9,075,000  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         51,424,600  บาท

(144) อาคารผลติยา เป็นอาคาร คสล. 3 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 450 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลสงิหนคร ตาํบลสทงิหมอ้ อาํเภอสงิหนคร จงัหวดัสงขลา 1 หลงั                2,806,700 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        18,711,200  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         2,806,700  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         15,904,500  บาท

(145) อาคารผูป่้วยในโรงพยาบาลขนาด 60 เตยีง (มาตรฐาน) 

เป็นอาคาร คสล. 2 ชัÊน พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 2,508 ตารางเมตร 
(โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) โรงพยาบาลทา่วงัผา 
ตาํบลทา่วงัผา อาํเภอทา่วงัผา จงัหวดัน่าน 1 หลงั                7,094,200 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        47,294,300  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         7,094,200  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         40,200,100  บาท

(146) อาคารทนัตกรรม 16 ยูนิต เป็นอาคาร คสล. 2 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 1,792 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลพาน ตาํบลมว่งคาํ อาํเภอพาน จงัหวดัเชียงราย 1 หลงั                8,347,100 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        55,646,700  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         8,347,100  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         47,299,600  บาท

(147) อาคารผลติยาสมนุไพร GMP เป็นอาคาร คสล. 2 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 1,328 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลสวรรคโลก ตาํบลในเมอืง อาํเภอสวรรคโลก จงัหวดัสุโขทยั 1 หลงั                3,481,100 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        23,207,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         3,481,100  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         19,725,900  บาท

181



(148) อาคารผูป่้วยในโรงพยาบาลขนาด 60 เตยีง (มาตรฐาน) 

เป็นอาคาร คสล. 2 ชัÊน พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 2,508 ตารางเมตร 
(โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) โรงพยาบาลศรสีชันาลยั ตาํบลหาดเสีÊยว 
อาํเภอศรสีชันาลยั จงัหวดัสุโขทยั 1 หลงั                6,995,500 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        46,636,400  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         6,995,500  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         39,640,900  บาท

(149) อาคารสนบัสนุนบรกิาร เป็นอาคาร คสล. 5 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 8,190 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว)
โรงพยาบาลสมเดจ็พระเจา้ตากสนิมหาราช ตาํบลระแหง 
อาํเภอเมอืงตาก จงัหวดัตาก 1 หลงั               21,607,800 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      144,051,500  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        21,607,800  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ       122,443,700  บาท

(150) อาคารศูนยสุ์ขภาพชุมชนเมอืง เป็นอาคาร คสล. 4 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 2,793 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลอุตรดติถ ์ตาํบลวงักะพีÊ อาํเภอเมอืงอุตรดติถ ์จงัหวดัอุตรดติถ ์1 หลงั                7,317,900 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        48,785,800  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         7,317,900  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         41,467,900  บาท

(151) อาคารผูป่้วยนอก เป็นอาคาร คสล. 3 ชัÊน พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ
2,919 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) โรงพยาบาลชุมแสง 
ตาํบลเกยไชย อาํเภอชุมแสง จงัหวดันครสวรรค ์1 หลงั               11,210,700 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        74,737,800  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        11,210,700  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         63,527,100  บาท

(152) อาคารผูป่้วยใน 30 เตยีง เป็นอาคาร คสล. 1 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 895 ตารางเมตร โรงพยาบาลดงเจรญิ 

ตาํบลสาํนกัขนุเณร อาํเภอดงเจรญิ จงัหวดัพจิติร 1 หลงั                4,689,600 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน        31,263,800  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         4,689,600  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         26,574,200  บาท

182



(153) อาคารรงัสรีกัษา เป็นอาคาร คสล. 4 ชัÊน พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 

2,400 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) โรงพยาบาลนครปฐม 

ตาํบลพระปฐมเจดยี ์อาํเภอเมอืงนครปฐม จงัหวดันครปฐม 1 หลงั                9,834,100 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน        72,844,600  บาท
เงนินอกงบประมาณ         7,284,700  บาท
เงนิงบประมาณ        65,559,900  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         9,834,100  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         55,725,800  บาท

(154) อาคารผูป่้วยใน 30 เตยีง เป็นอาคาร คสล. 1 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 895 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลผาขาว ตาํบลโนนปอแดง อาํเภอผาขาว จงัหวดัเลย 1 หลงั                4,591,700 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        30,610,800  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         4,591,700  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         26,019,100  บาท

(155) อาคารผูป่้วยใน 30 เตยีง เป็นอาคาร คสล. 1 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 895 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลภูหลวง ตาํบลหนองคนั อาํเภอภูหลวง จงัหวดัเลย 1 หลงั                4,591,700 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        30,610,800  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         4,591,700  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         26,019,100  บาท

(156) อาคารศูนยสุ์ขภาพชุมชนเมอืง เป็นอาคาร คสล. 3 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 1,653 ตารางเมตร โรงพยาบาลทุง่ฝน 

ตาํบลทุง่ฝน อาํเภอทุง่ฝน จงัหวดัอุดรธานี 1 หลงั                5,789,200 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน        38,594,600  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         5,789,200  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         32,805,400  บาท

(157) อาคารผูป่้วยใน 30 เตยีง เป็นอาคาร คสล. 1 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 895 ตารางเมตร โรงพยาบาลคอนสวรรค ์

ตาํบลคอนสวรรค ์อาํเภอคอนสวรรค ์จงัหวดัชยัภูม ิ1 หลงั                4,591,700 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน        30,610,800  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         4,591,700  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         26,019,100  บาท

183



(158) อาคารผูป่้วยนอก เป็นอาคาร คสล. 5 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 9,796 ตารางเมตร โรงพยาบาลโนนสูง 
ตาํบลโนนสูง อาํเภอโนนสูง จงัหวดันครราชสมีา 1 หลงั               28,492,900 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      189,952,600  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        28,492,900  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ       161,459,700  บาท

(159) อาคารผูป่้วยนอก เป็นอาคาร คสล. 3 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 2,919 ตารางเมตร โรงพยาบาลเสงิสาง 
ตาํบลเสงิสาง อาํเภอเสงิสาง จงัหวดันครราชสมีา 1 หลงั               11,203,800 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        74,691,400  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        11,203,800  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         63,487,600  บาท

(160) อาคารผูป่้วยนอก เป็นอาคาร คสล. 3 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 2,919 ตารางเมตร โรงพยาบาลปรางคกู่์ 
ตาํบลพมิาย อาํเภอปรางคกู่์ จงัหวดัศรสีะเกษ 1 หลงั               11,203,800 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        74,691,400  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        11,203,800  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         63,487,600  บาท

(161) อาคารผูป่้วยใน 30 เตยีง เป็นอาคาร คสล. 1 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 895 ตารางเมตร โรงพยาบาลนาตาล 
ตาํบลนาตาล อาํเภอนาตาล จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 หลงั                4,591,700 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        30,610,800  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         4,591,700  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         26,019,100  บาท

(162) หอผูป่้วยใน 7 ชัÊน (จาํนวน 156 เตยีง) เป็นอาคาร คสล. 7 ชัÊน
พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 6,184 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลสนัป่าตอง ตาํบลยุหวา่ อาํเภอสนัป่าตอง จงัหวดัเชียงใหม ่1 หลงั               24,194,200 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      161,294,300  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        24,194,200  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         68,550,000  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ         68,550,100  บาท

184



(163) อาคารผา่ตดั ผูป่้วยหนกัและผูป่้วยใน เป็นอาคาร คสล . 5 ชัÊน
พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 4,682 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลคลองขลุง ตาํบลคลองขลุง อาํเภอคลองขลุง จงัหวดักาํแพงเพชร 1 หลงั               25,063,700 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      167,090,900  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        25,063,700  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         71,013,600  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ         71,013,600  บาท

(164) อาคารผา่ตดั ผูป่้วยหนกัและผูป่้วยใน เป็นอาคาร คสล . 5 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 4,682 ตารางเมตร โรงพยาบาลวชิรบารม ี

ตาํบลบา้นนา อาํเภอวชิรบารม ีจงัหวดัพจิติร 1 หลงั               23,765,800 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน      158,438,400  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        23,765,800  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         67,336,300  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ         67,336,300  บาท

(165) อาคารผูป่้วยใน ผูป่้วยหนกั อุบตัเิหตแุละหวัใจ เป็นอาคาร คสล . 12 ชัÊน
พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 22,486 ตารางเมตร โรงพยาบาลพระนารายณ์มหาราช 
ตาํบลเขาสามยอด อาํเภอเมอืงลพบรุ ีจงัหวดัลพบรุ ี1 หลงั               83,157,900 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      554,385,800  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        83,157,900  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ       235,613,900  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ       235,614,000  บาท

(166) หอผูป่้วยใน 7 ชัÊน (จาํนวน 156 เตยีง) เป็นอาคาร คสล. 7 ชัÊน
พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 6,184 ตารางเมตร โรงพยาบาลพล 
ตาํบลเมอืงพล อาํเภอพล จงัหวดัขอนแก่น 1 หลงั               24,194,200 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      161,294,200  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        24,194,200  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         68,550,000  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ         68,550,000  บาท

(167) หอผูป่้วยใน 5 ชัÊน (จาํนวน 114 เตยีง) เป็นอาคาร คสล. 5 ชัÊน
พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 4,797 ตารางเมตร โรงพยาบาลศรบีญุเรอืง 
ตาํบลเมอืงใหม ่อาํเภอศรบีญุเรอืง จงัหวดัหนองบวัลาํภู 1 หลงั               16,641,200 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      110,941,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        16,641,200  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         47,149,900  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ         47,149,900  บาท

185



(168) อาคารอุบตัเิหต ุวนิิจฉยั และบาํบดัรกัษา เป็นอาคาร คสล . 6 ชัÊน
พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 14,137 ตารางเมตร โรงพยาบาลหนองบวัแดง 
ตาํบลหนองบวัแดง อาํเภอหนองบวัแดง จงัหวดัชยัภูม ิ1 หลงั               42,095,900 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      280,639,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        42,095,900  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ       119,271,500  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ       119,271,600  บาท

(169) หอผูป่้วยใน 5 ชัÊน (จาํนวน 114 เตยีง) เป็นอาคาร คสล. 5 ชัÊน
พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 4,797 ตารางเมตร โรงพยาบาลเขืÉองใน 

ตาํบลเขืÉองใน อาํเภอเขืÉองใน จงัหวดัอุบลราชธาน ี1 หลงั               16,641,200 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน      110,941,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        16,641,200  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         47,149,900  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ         47,149,900  บาท

(170) อาคารบรกิารและจอดรถ เป็นอาคาร คสล. 9 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 14,772 ตารางเมตร โรงพยาบาลยโสธร 
ตาํบลตาดทอง อาํเภอเมอืงยโสธร จงัหวดัยโสธร 1 หลงั               27,167,000 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      181,112,800  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        27,167,000  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         76,972,900  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ         76,972,900  บาท

(171) อาคารผูป่้วยใน ผูป่้วยหนกั อุบตัเิหตแุละหวัใจ เป็นอาคาร คสล . 12 ชัÊน
พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 22,486 ตารางเมตร โรงพยาบาลศรสีะเกษ 

ตาํบลเมอืงใต ้อาํเภอเมอืงศรสีะเกษ จงัหวดัศรสีะเกษ 1 หลงั               83,157,900 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน      554,385,700  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        83,157,900  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ       235,613,900  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ       235,613,900  บาท

(172) อาคารผูป่้วยนอก อุบตัเิหต ุและบาํบดัรกัษา เป็นอาคาร คสล . 6 ชัÊน
พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 15,984 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลสะเดา ตาํบลสะเดา อาํเภอสะเดา จงัหวดัสงขลา 1 หลงั               70,227,500 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      468,182,800  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        70,227,500  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ       198,977,600  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ       198,977,700  บาท

186



(173) อาคารผูป่้วยนอก เป็นอาคาร คสล. 4 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 10,639 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลทุง่สง ตาํบลหนองหงส ์อาํเภอทุง่สง จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 หลงั               45,039,200 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      300,261,200  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        45,039,200  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ       127,611,000  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ       127,611,000  บาท

(174) อาคารผูป่้วยนอกและหอ้งประชุม เป็นอาคาร คสล . 9 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 3,420 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลศรสีงัวรสุโขทยั ตาํบลคลองตาล อาํเภอศรสีาํโรง จงัหวดัสุโขทยั 1 หลงั               78,883,200 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      525,888,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        78,883,200  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ       149,001,600  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ       149,001,600  บาท
ปี 2572 ผูกพนังบประมาณ       149,001,600  บาท

(175) อาคารอุบตัเิหตฉุุกเฉิน และบาํบดัรกัษา เป็นอาคาร คสล . 5 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 15,932 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลพะเยา ตาํบลบา้นตอ๋ม อาํเภอเมอืงพะเยา จงัหวดัพะเยา 1 หลงั               84,147,700 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      560,984,600  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        84,147,700  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ       158,945,600  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ       158,945,600  บาท
ปี 2572 ผูกพนังบประมาณ       158,945,700  บาท

(176) อาคารผูป่้วยหนกัและผูป่้วยใน ขนาด 300 เตยีง 
เป็นอาคาร คสล. 8 ชัÊน พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 13,087 ตารางเมตร 
(โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) โรงพยาบาลพหลพลพยุหเสนา 
ตาํบลปากแพรก อาํเภอเมอืงกาญจนบรุ ีจงัหวดักาญจนบรุ ี1 หลงั               76,829,800 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      512,198,300  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        76,829,800  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ       145,122,800  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ       145,122,800  บาท
ปี 2572 ผูกพนังบประมาณ       145,122,900  บาท

187



(177) อาคารอาํนวยการผูป่้วยนอก และอุบตัเิหตฉุุกเฉิน 

เป็นอาคาร คสล. 11 ชัÊน พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 37,936 ตารางเมตร 
โรงพยาบาลชลบรุ ีตาํบลบา้นสวน อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี 1 หลงั             113,273,100 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      794,898,600  บาท
เงนินอกงบประมาณ        39,745,000  บาท
เงนิงบประมาณ      755,153,600  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ      113,273,100  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ       213,960,200  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ       213,960,200  บาท
ปี 2572 ผูกพนังบประมาณ       213,960,100  บาท

(178) อาคารศูนยค์วามเชีÉยวชาญโรคหลอดเลอืดสมองข ัÊนสูง 
เป็นอาคาร คสล. 12 ชัÊน พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 24,065 ตารางเมตร 
โรงพยาบาลมหาสารคาม ตาํบลตลาด อาํเภอเมอืงมหาสารคาม 

จงัหวดัมหาสารคาม 1 หลงั               99,556,400 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน      663,709,300  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        99,556,400  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ       188,051,000  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ       188,051,000  บาท
ปี 2572 ผูกพนังบประมาณ       188,050,900  บาท

(179) อาคารอาํนวยการผูป่้วยนอกและอุบตัเิหตฉุุกเฉิน 

เป็นอาคาร คสล. 11 ชัÊน พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 37,936 ตารางเมตร
(โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) โรงพยาบาลสมทุรปราการ ตาํบลปากนํÊา 
อาํเภอเมอืงสมทุรปราการ จงัหวดัสมทุรปราการ 1 หลงั             116,279,900 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      815,995,800  บาท
เงนินอกงบประมาณ        40,800,000  บาท
เงนิงบประมาณ      775,195,800  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ      116,279,900  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ       219,638,600  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ       219,638,600  บาท
ปี 2572 ผูกพนังบประมาณ       219,638,700  บาท

188



(180) อาคารผูป่้วยนอก ผูป่้วยใน และบาํบดัรกัษา เป็นอาคาร คสล . 10 ชัÊน
พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 26,428 ตารางเมตร (ปรบัราคา 3 จงัหวดัชายแดนภาคใต)้

โรงพยาบาลยะลา ตาํบลสะเตง อาํเภอเมอืงยะลา จงัหวดัยะลา 1 หลงั             114,844,900 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน      765,632,500  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ      114,844,900  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ       216,929,200  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ       216,929,200  บาท
ปี 2572 ผูกพนังบประมาณ       216,929,200  บาท

(181) อาคารผูป่้วยหนกัและผูป่้วยใน ขนาด 300 เตยีง เป็นอาคาร คสล. 8 ชัÊน
พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 13,087 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
โรงพยาบาลนครพงิค ์ตาํบลดอนแกว้ อาํเภอแมร่มิ จงัหวดัเชียงใหม ่1 หลงั               60,232,900 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      422,686,100  บาท
เงนินอกงบประมาณ        21,134,400  บาท
เงนิงบประมาณ      401,551,700  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        60,232,900  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ       113,772,900  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ       113,772,900  บาท
ปี 2572 ผูกพนังบประมาณ       113,773,000  บาท

(182) อาคารอุบตัเิหตฉุุกเฉิน ผูป่้วยนอก และบาํบดัรกัษา 
เป็นอาคาร คสล. 10 ชัÊน พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 17,636 ตารางเมตร 
โรงพยาบาลสกลนคร ตาํบลธาตเุชิงชุม อาํเภอเมอืงสกลนคร 
จงัหวดัสกลนคร 1 หลงั               99,411,500 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      662,742,800  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        99,411,500  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ       187,777,100  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ       187,777,100  บาท
ปี 2572 ผูกพนังบประมาณ       187,777,100  บาท

2.1.2.4 ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภค                1,118,000 บาท
(1) ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภคทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท                1,118,000 บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.2.5 ค่าปรบัปรุงสิÉงก่อสรา้งอืÉน                1,203,000 บาท
(1) ค่าปรบัปรุงสิÉงก่อสรา้งอืÉนทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท                1,203,000 บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

2.1.2.6 ค่าปรบัปรุงอาคารทีÉทาํการและสิÉงก่อสรา้งประกอบ                3,519,000 บาท
(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีÉทาํการและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท                3,519,000 บาท

รวม 5 รายการ (รวม 5 หน่วย)

189



2.1.2.7 ค่าปรบัปรุงอาคารทีÉพกัอาศยัและสิÉงก่อสรา้งประกอบ                4,211,900 บาท
(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีÉพกัอาศยัและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท                4,211,900 บาท

รวม 6 รายการ (รวม 6 หน่วย)

2.1.2.8 ค่าปรบัปรุงอาคารสาธารณสุขและสิÉงก่อสรา้งประกอบ               19,832,400 บาท
(1) ค่าปรบัปรุงอาคารสาธารณสุขและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท                1,423,200 บาท

รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(2) ปรบัปรุงหอ้งสวนหวัใจและหลอดเลอืดเพืÉอการผา่ตดั 

(Hybrid Operating Theatre) โรงพยาบาลสกลนคร 
ตาํบลธาตเุชิงชุม อาํเภอเมอืงสกลนคร จงัหวดัสกลนคร 1 รายการ               18,409,200 บาท

2.1.2.9 ค่าปรบัปรุงระบบสาธารณูปโภค                  390,000 บาท
(1) ค่าปรบัปรุงระบบสาธารณูปโภคทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท                  390,000 บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.2.10 ค่าก่อสรา้งอืÉน ๆ             100,116,600 บาท
เงนินอกงบประมาณ        48,665,100  บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอืÉน ๆ ทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท                1,611,000 บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(2) อาคารโรงครวั กายภาพบาํบดั โรงอาหาร ซกัฟอก นึÉง จ่ายกลาง
และพสัดุ เป็นอาคาร คสล. 3 ชัÊน พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 4,398 ตารางเมตร 
โรงพยาบาลเกาะสมยุ ตาํบลอ่างทอง อาํเภอเกาะสมยุ จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 หลงั                6,342,000 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        79,802,500  บาท
ปี 2561 - 2566 ตัÊงงบประมาณ        20,672,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        17,272,500  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        35,516,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         6,342,000  บาท*

*(ชดเชยงบประมาณทีÉพบัไป)

(3) อาคารจอดรถ 10 ชัÊน เป็นอาคาร คสล. 10 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 16,603 ตารางเมตร โรงพยาบาลชยัภูม ิ

ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงชยัภูม ิจงัหวดัชยัภูม ิ 1 หลงั               43,823,300 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน        79,349,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        14,464,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        21,061,700  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        43,823,300  บาท

190



(4) อาคารจอดรถ 7 ชัÊน เป็นอาคาร คสล. 7 ชัÊน พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 

10,192 ตารางเมตร (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) โรงพยาบาลกระทุม่แบน 

ตาํบลตลาดกระทุม่แบน อาํเภอกระทุม่แบน จงัหวดัสมทุรสาคร 1 หลงั               21,627,400 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน        58,226,700  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        11,645,400  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        21,627,400  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         24,953,900  บาท

(5) อาคารโรงอาหารและทีÉจอดรถ เป็นอาคาร คสล. 5 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 9,987 ตารางเมตร โรงพยาบาลพจิติร 
ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงพจิติร จงัหวดัพจิติร 1 หลงั               14,546,600 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        96,977,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        14,546,600  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         82,430,400  บาท

(6) ค่าบรหิารจดัการโครงการเงนิกูเ้พืÉอการพฒันาเศรษฐกิจและสงัคม 

กองบรหิารการสาธารณสุข ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ี
จงัหวดันนทบรุ ี1 โครงการ               12,166,300 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      304,156,500  บาท
เงนินอกงบประมาณ      243,325,500  บาท
เงนิงบประมาณ        60,831,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        12,166,300  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        12,166,300  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         12,166,300  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ         24,332,100  บาท

3. งบเงนิอดุหนุน                5,473,500 บาท
3.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป                5,473,500 บาท

1) เงนิอุดหนุนเพืÉอผลติยาทีÉมกีญัชาเป็นส่วนผสมสาํหรบัโรงพยาบาล
ในสงักดักระทรวงสาธารณสุขท ั Éวประเทศ                2,023,500 บาท
2) เงนิอุดหนุนการเขา้ร่วมการเป็นภาคขีองไทยในสถาบนัวคัซนีนานาชาต ิ(IVI)                3,450,000 บาท

4. งบรายจา่ยอืÉน               27,148,300 บาท
1) ค่าใชจ่้ายสาํหรบัจดับรกิารสาธารณสุขแก่ประชาชนไทยทีÉไปประกอบพธิีฮจัย์
ทีÉนครเมกกะ ราชอาณาจกัรซาอุดอีาระเบยี               27,148,300 บาท

191



บาท
7.6.6.1 วตัถปุระสงค์

7.6.6.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.6.6.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    6 ปี  (ปี 2567 ถงึ  ปี 2572)

7.6.6.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.6.6.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
         17.0210          27.8012                -                  -            44.8222

         17.0210          27.8012                -                  -            44.8222

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันาระบบสุขภาพดจิทิลัดว้ยบตัรประชาชนใบเดยีว

7.6.6 โครงการทีÉ 6 : โครงการ 30 บาท รกัษาทกุทีÉ                           44,822,200

 - เพิÉมการเขา้ถงึบรกิารอย่างท ั Éวถงึและเท่าเทยีม
 - เพืÉอสนบัสนุนการใชเ้ทคโนโลยดีจิทิลัในการเชืÉอมโยงขอ้มลูสุขภาพ 

   ทาํใหแ้พทยส์ามารถเขา้ถงึประวตักิารรกัษาของผูป่้วยไดอ้ย่างครบถว้นและรวดเร็ว 
   ส่งผลใหก้ารวนิิจฉยัโรคและการรกัษามปีระสทิธภิาพมากขึÊน
 - เพืÉอลดอปุสรรคดา้นระยะทางและค่าใชจ่้ายในการเดนิทาง โดยประชาชนสามารถ
   รบับรกิารไดจ้ากสถานพยาบาลใกลบ้า้นหรอืทีÉสะดวก
 - ประชาชนสามารถเขา้ถงึและใชป้ระโยชนข์อ้มลูสุขภาพของตนเองดว้ยดจิทิลั

หน่วยบรกิารในสงักดักระทรวงสาธารณสุข

                 268,953,900

                 268,953,900

192



7.6.6.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

รอ้ยละ 100

(100)

100 100 100 100

ลา้นบาท        173.0687          44.8222          17.0210          17.0210          17.0210

ลา้นบาท        173.0687          44.8222          17.0210          17.0210          17.0210

ลา้นบาท          49.2014          17.0210          17.0210          17.0210          17.0210

ลา้นบาท        123.8673          27.8012                -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของประชาชนเขา้รบับรกิาร
ในสถานบรกิารสุขภาพสงักดัสาํนกังานปลดั
กระทรวงสาธารณสุขทกุแห่งดว้ยบตัรประชาชนใบเดยีว

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

193



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการ 30 บาท รกัษาทกุทีÉ 44,822,200 บาท
1. งบดาํเนินงาน               17,021,000 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ               17,021,000 บาท
(1) ค่าเบีÊยเลีÊยง ค่าเช่าทีÉพกัและค่าพาหนะ                  315,900 บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร               13,000,000 บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม                3,471,400 บาท
(4) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชุม                  233,700 บาท

2. งบลงทนุ               27,801,200 บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง               27,801,200 บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์               27,801,200 บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์               27,801,200 บาท

(1) โครงการพฒันาระบบดจิทิลัไอดทีลัไอด ีระยะทีÉ 2 
สาํนกัสุขภาพดจิทิลั ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ี
จงัหวดันนทบรุ ี1 โครงการ               24,810,600 บาท

(2) โครงการจดัทาํระบบเชืÉอมโยง WHO Global Digital Health 

Certification Network สาํนกัสุขภาพดจิทิลั ตาํบลตลาดขวญั 

อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 โครงการ                2,990,600 บาท

194



บาท
7.6.7.1 วตัถปุระสงค์

7.6.7.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.6.7.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    6 ปี  (ปี 2567 ถงึ  ปี 2572)

7.6.7.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.6.7.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
         18.1978                -                  -                  -            18.1978

         12.8585                -                  -                  -            12.8585

 5.3393                -                  -                  -             5.3393

7.6.7.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

รอ้ยละ 65

(59.40)

80 90 100 100

ลา้นบาท        185.7909          18.1978          18.1978          18.1978          18.1978

ลา้นบาท        185.7909          18.1978          18.1978          18.1978          18.1978

ลา้นบาท          27.5987          18.1978          18.1978          18.1978          18.1978

ลา้นบาท        158.1922                -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละโรงพยาบาลสงักดั
สาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุข
เป็นโรงพยาบาลอจัฉรยิะ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

2. พฒันาศกัยภาพโครงสรา้งพืÊนฐานสาํคญัของระบบคลงัขอ้มลู
การใหบ้รกิารสุขภาพขนาดใหญ่สนบัสนุนการเป็นโรงพยาบาลอจัฉรยิะ

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันาระบบการใหบ้รกิารสุขภาพในโรงพยาบาล

7.6.7 โครงการทีÉ 7 : โครงการยกระดบัโรงพยาบาลอจัฉรยิะ                           18,197,800

 - เพืÉอพฒันาหน่วยบรกิารสุขภาพเป็นโรงพยาบาลอจัฉรยิะ (Smart Hospital)

 - เพืÉอพฒันาศกัยภาพบคุลากรใหม้คีวามรู ้ความเขา้ใจและสามารถนาํเทคโนโลยดีจิทิลั
   มาประยุกตใ์ชใ้นการยกระดบัการใหบ้รกิารสุขภาพแก่ประชาชน

โรงพยาบาลในสงักดัสาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุข

                 258,582,100

                 258,582,100

195



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการยกระดบัโรงพยาบาลอจัฉริยะ 18,197,800 บาท
1. งบดาํเนินงาน               18,197,800 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ               18,197,800 บาท
(1) ค่าเบีÊยเลีÊยง ค่าเช่าทีÉพกัและค่าพาหนะ                  330,300 บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร               12,738,500 บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม                1,986,200 บาท
(4) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชุม                  352,800 บาท
(5) ค่าใชบ้รกิารใบรบัรองความปลอดภยัทางอเิลก็ทรอนิกส ์(SSL/HTTPS)                  520,000 บาท
(6) ค่าใชง้านระบบคอมพวิเตอรแ์มข่่ายโปรแกรมป้องกนั Anti-Virus                  830,000 บาท
(7) ค่าบรกิารบาํรุงรกัษาระบบ Hadoop Cluster                1,440,000 บาท

196



บาท
7.6.8.1 วตัถปุระสงค์

7.6.8.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.6.8.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    6 ปี  (ปี 2567 ถงึ  ปี 2572)

7.6.8.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.6.8.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
          3.9789          39.4156                -                  -            43.3945

          2.2536          39.4156                -                  -            41.6692

          1.7253                -                  -                  -             1.7253

7.6.8.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

เรืÉอง 1

(1)

2 2 2 2

ลา้นบาท        194.7327          43.3945           3.9789           3.9789           3.9789

ลา้นบาท        194.7327          43.3945           3.9789           3.9789           3.9789

ลา้นบาท          75.6827           3.9789           3.9789           3.9789           3.9789

ลา้นบาท        119.0500          39.4156                -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

เงนินอกงบประมาณ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนวตักรรมสุขภาพ 

อย่างนอ้ยเขตสุขภาพละ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

2. พฒันาศกัยภาพบคุลากรดา้นสุขภาพดจิทิลั

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. ส่งเสรมิและสนบัสนุนใหห้น่วยบรกิาร
มกีารพฒันานวตักรรมสุขภาพ

7.6.8 โครงการทีÉ 8 : โครงการพฒันานวตักรรมสขุภาพ                           43,394,500

 - เพืÉอส่งเสรมิและสนบัสนุนใหห้น่วยบรกิารมกีารพฒันานวตักรรมสุขภาพ เพืÉอส่งผลใหป้ระชาชน
   เขา้ถงึบรกิารสุขภาพเพิÉมขึÊน ลดระยะเวลาการรอคอย ลดความแออดัในโรงพยาบาล

 - หน่วยบรกิารในสงักดักระทรวงสาธารณสุข (76 จงัหวดั) 

 - กรุงเทพมหานครหรอืปรมิณฑล

                 250,063,900

                 250,063,900

197



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันานวตักรรมสุขภาพ 43,394,500 บาท
1. งบดาํเนินงาน                3,978,900 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ                3,978,900 บาท
(1) ค่าจา้งเหมาบรกิาร                2,100,000 บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม                1,725,300 บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชุม                  153,600 บาท

2. งบลงทนุ               39,415,600 บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง               39,415,600 บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์               39,415,600 บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์               39,415,600 บาท

(1) โครงการพฒันาระบบหมอพรอ้ม Application สาํนกัสุขภาพดจิทิลั 
ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 โครงการ                4,951,500 บาท
(2) โครงการพฒันาระบบ MOPH Station สาํนกัสุขภาพดจิทิลั 
ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 โครงการ                9,736,000 บาท
(3) โครงการพฒันาระบบหมอพรอ้ม LINE OA สาํนกัสุขภาพดจิทิลั 
ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 โครงการ               24,728,100 บาท

198



บาท
7.6.9.1 วตัถปุระสงค์

7.6.9.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.6.9.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    6 ปี  (ปี 2567 ถงึ  ปี 2572)

7.6.9.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.6.9.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
         72.6119                -             3.4200                -            76.0319

         28.6835                -             3.4200                -            32.1035

         43.9284                -                  -                  -            43.92842. สนบัสนุนและดาํเนินการคุม้ครองผูบ้รโิภคดา้นสุขภาพ

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. สนบัสนุนการสรา้งเสรมิสุขภาพ เฝ้าระวงั ป้องกนั 

ควบคุมโรค และภยัสุขภาพ

7.6.9 โครงการทีÉ 9 : โครงการประชาชนไดร้บัการดูแลสขุภาพและมีพฤติกรรมสขุภาพ ทีÉถูกตอ้ง                           76,031,900

 - เพืÉอใหป้ระชาชนและเครอืขา่ยไดร้บัการส่งเสรมิและสนบัสนุน
   ใหไ้ดร้บัการถ่ายทอดความรูแ้ละไดร้บัการดูแลสุขภาพใหถู้กตอ้งเหมาะสม

หน่วยบรหิารสาธารณสุข และหน่วยบรกิารสุขภาพใน 76 จงัหวดั

                 436,466,400

                 436,466,400

199



7.6.9.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

รอ้ยละ 74

(69.02)

- - - -

รอ้ยละ 90

(80.85)

- - - -

รอ้ยละ - 1.75 1.75 1.75 1.75

รอ้ยละ - 6 6 6 6

รอ้ยละ - 10 10 10 10

ลา้นบาท        132.3388          76.0319          76.0319          76.0319          76.0319

ลา้นบาท        132.3388          76.0319          76.0319          76.0319          76.0319

ลา้นบาท        126.6391          72.6119          72.6119          72.6119          72.6119

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท           5.6997           3.4200           3.4200           3.4200           3.4200

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละผูป่้วยไตเรืÊอรงั stage 5 รายใหม่
ทีÉลดลงจากปีงบประมาณก่อนหนา้ มากกวา่

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละการตรวจตดิตามยนืยนัวนิิจฉยั
กลุม่สงสยัป่วยโรคเบาหวาน
เชงิปรมิาณ : รอ้ยละการตรวจตดิตามยนืยนัวนิิจฉยั
กลุม่สงสยัป่วยโรคความดนัโลหติสูง

      - งบรายจ่ายอืÉน

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละผูป่้วยเบาหวานรายใหม่
จากกลุม่ Pre-DM (ภาวะก่อนเบาหวาน) ปีทีÉผ่านมา
นอ้ยกวา่หรอืเท่ากบั

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผูป่้วยความดนัโลหติสูง
รายใหมจ่ากกลุม่สงสยัป่วยทีÉไดร้บัการตรวจตดิตาม
วดัความดนัโลหติดว้ยตนเองทีÉบา้น (HBPM) หรอื
ตรวจวดัความดนัโลหติซํÊาในสถานบรกิารสาธารณสุขเดมิ
นอ้ยกวา่หรอืเท่ากบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

200



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการประชาชนไดร้บัการดูแลสุขภาพและมีพฤติกรรมสุขภาพทีÉถูกตอ้ง 76,031,900 บาท
1. งบดาํเนินงาน               72,611,900 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ               72,611,900 บาท
(1) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินงานคุม้ครองผูบ้รโิภคดา้นผลติภณัฑแ์ละบรกิารสุขภาพ               42,382,400 บาท
(2) ค่าใชจ่้ายสนบัสนุนการดาํเนินงานขบัเคลืÉอน
พระราชบญัญตัโิรคตดิต่อ พ.ศ. 2558 ระดบัจงัหวดั               19,972,800 บาท
(3) ค่าใชจ่้ายเฝ้าระวงัภยัสุขภาพในพืÊนทีÉ                8,710,700 บาท
(4) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินงานมาตรฐานความปลอดภยัดา้นยา                1,546,000 บาท

2. งบเงนิอดุหนุน                3,420,000 บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป                3,420,000 บาท

1) เงนิอุดหนุนการพฒันาพืÊนทีÉสูงอย่างย ั Éงยนื 

(โครงการหลวงและโครงการพฒันาพืÊนทีÉสูงแบบโครงการหลวง)                3,420,000 บาท

201



บาท
บาท

7.7.1.1 วตัถปุระสงค์

7.7.1.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.7.1.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    12 ปี  (ปี 2561 ถงึ  ปี 2572)

7.7.1.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.7.1.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
               -                  -        1,878.7042           3.2583      1,881.9625

               -                  -                  -             0.9887           0.9887

               -                  -                  -             2.2696           2.2696

               -                  -        1,878.7042                -        1,878.7042

รวมทัÊงสิÊน
1. จดัทาํขอ้เสนอเชงินโยบายเพืÉอสรา้งความเพยีงพอ
และย ั Éงยนืของงบประมาณ
2. พฒันาระบบสารสนเทศดา้นการเงนิการคลงั
และหลกัประกนัสุขภาพ
3. จดับรกิารข ัÊนพืÊนฐานและบรหิารจดัการดา้นสาธารณสุข
ใหแ้ก่บคุคลทีÉมปีญัหาสถานะและสทิธิ

              18,816,686,500

              18,816,686,500

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

7.7 แผนงานยทุธศาสตรส์รา้งหลกัประกนัทางสงัคม                       1,881,962,500

7.7.1 โครงการทีÉ 1 : โครงการลดความเหลืÉอมลํÊาในระบบหลกัประกนัสขุภาพ                       1,881,962,500

 - เพืÉอใหร้ะบบประกนัสุขภาพของประเทศทีÉอยูภ่ายใตก้ารบรหิารจดัการหน่วยงาน
   เป็นไปในทศิทางทีÉสอดคลอ้งกนั นาํไปสู่การสรา้งความเป็นธรรม มคุีณภาพ ประสทิธภิาพ และย ั Éงยนื
 - เพืÉอใหก้ารดาํเนินงานระบบประกนัสุขภาพเป็นไปอย่างโปร่งใสตรวจสอบไดท้กุฝ่ายทีÉเกีÉยวขอ้ง
   เขา้มามส่ีวนร่วมอย่างสรา้งสรรคบ์นพืÊนฐานขอ้มลูเชงิประจกัษ ์

 - เพืÉอสรา้งความครอบคลมุดา้นหลกัประกนัสุขภาพใหก้บับคุคลทีÉมปีญัหาสถานะและสทิธิ

 - สาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุข 
 - หน่วยบรกิารสุขภาพท ัÊงภาครฐัและเอกชนในพืÊนทีÉนาํร่องในการศึกษาพฒันาขอ้เสนอเชงินโยบาย

202



7.7.1.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

เรืÉอง 1

(-)

1 1 1 1

คน 698,364

(745,068)

669,512 698,364 698,364 698,364

บญัชี 1

(-)

2 2 2 2

ลา้นบาท     11,288.8365      1,881.9625      1,881.9625      1,881.9625      1,881.9625

ลา้นบาท     11,288.8365      1,881.9625      1,881.9625      1,881.9625      1,881.9625

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท     11,288.8365      1,878.7042      1,878.7042      1,878.7042      1,878.7042

ลา้นบาท                -             3.2583           3.2583           3.2583           3.2583

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนขอ้เสนอเชงินโยบาย
เพืÉอสรา้งความเพยีงพอและย ั Éงยนืของงบประมาณ
เชงิปรมิาณ : จาํนวนบคุคลทีÉมปีญัหาสถานะ
และสทิธไิดร้บัสทิธหิลกัประกนัสุขภาพ
เชงิปรมิาณ : บญัชบีรวิารดา้นสุขภาพ ไมน่อ้ยกวา่

รวมทัÊงสิÊน

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

203



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการลดความเหลืÉอมลํÊาในระบบหลกัประกนัสุขภาพ 1,881,962,500 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน           1,878,704,200 บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป           1,878,704,200 บาท
1) เงนิอุดหนุนเพืÉอเป็นค่าใชจ่้ายในการจดับรกิารข ัÊนพืÊนฐานดา้นสาธารณสุข 
และบรหิารจดัการการดาํเนินงานประกนัสุขภาพบคุคลทีÉมปีญัหาสถานะและสทิธิ           1,878,704,200 บาท

2. งบรายจา่ยอืÉน                3,258,300 บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํขอ้เสนอแนะเชิงนโยบาย สาํหรบัการขบัเคลืÉอนยุทธศาสตร์
ระบบประกนัสุขภาพ ระบบการเงนิการคลงัสุขภาพ และระบบเศรษฐกิจสุขภาพของประเทศ                  988,700 บาท
2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันามาตรฐานการจ่ายเพืÉอขบัเคลืÉอนประสทิธิภาพและประสทิธิผล
ของระบบบรกิาร                2,269,600 บาท

204



บาท
บาท

7.8.1.1 วตัถปุระสงค์

7.8.1.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.8.1.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    13 ปี  (ปี 2560 ถงึ  ปี 2572)

7.8.1.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.8.1.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
         45.8950                -                  -                  -            45.8950

         45.8950                -                  -                  -            45.8950

รวมทัÊงสิÊน
1. สนบัสนุนการบรหิารจดัการขยะและสิÉงแวดลอ้ม
ในสถานบรกิารสาธารณสุข สงักดัสาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุข

                 495,375,900

                 495,375,900

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.8 แผนงานยทุธศาสตรจ์ดัการมลพิษและสิÉงแวดลอ้ม                          168,772,900

7.8.1 โครงการทีÉ 1 : โครงการบรหิารจดัการขยะและสิÉงแวดลอ้ม                           45,895,000

 - เพืÉอส่งเสรมิใหโ้รงพยาบาลในสงักดัสาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุขมกีารพฒันาอนามยัสิÉงแวดลอ้ม
   ผ่านเกณฑ ์GREEN & CLEAN Hospital

หน่วยบรหิารสาธารณสุขและหน่วยบรกิารสุขภาพในสงักดัสาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุข (76 จงัหวดั)

205



7.8.1.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

รอ้ยละ 90

(100)

90 90 90 90

ลา้นบาท        311.7959          45.8950          45.8950          45.8950          45.8950

ลา้นบาท        311.7959          45.8950          45.8950          45.8950          45.8950

ลา้นบาท        311.7959          45.8950          45.8950          45.8950          45.8950

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของโรงพยาบาลทีÉมรีะบบการจดัการ
ขยะและสิÉงแวดลอ้มไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน

206



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการบริหารจดัการขยะและสิÉงแวดลอ้ม 45,895,000 บาท
1. งบดาํเนินงาน               45,895,000 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ               45,895,000 บาท
(1) ค่าจา้งเหมาบรกิารขนส่งมลูฝอยตดิเชืÊอ               29,347,500 บาท
(2) วสัดุคดัแยกและเคลืÉอนยา้ยมลูฝอยตดิเชืÊอ               16,547,500 บาท

207



บาท
7.8.2.1 วตัถปุระสงค์

7.8.2.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.8.2.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    12 ปี  (ปี 2561 ถงึ  ปี 2572)

7.8.2.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.8.2.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
          8.8621        114.0158                -                  -          122.8779

          8.8621        114.0158                -                  -          122.8779

7.8.2.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

รอ้ยละ 90

(96.20)

90 90 90 90

ลา้นบาท      2,732.5497        122.8779        143.1068           8.8621           8.8621

ลา้นบาท      2,732.5497        122.8779        143.1068           8.8621           8.8621

ลา้นบาท        311.9851           8.8621           8.8621           8.8621           8.8621

ลา้นบาท      2,420.5646        114.0158        134.2447                -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของโรงพยาบาลทีÉพฒันา
แกไ้ขปญัหาระบบสุขาภบิาลสิÉงแวดลอ้ม
ใหม้ปีระสทิธภิาพตามเป้าหมาย

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันาและแกไ้ขปญัหาระบบบาํบดันํÊาเสยี
ในหน่วยงานสงักดัสาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุข

7.8.2 โครงการทีÉ 2 : โครงการบรหิารจดัการสิÉงแวดลอ้ม                          122,877,900

 - เพืÉอพฒันาระบบสุขาภบิาล สิÉงแวดลอ้ม และความปลอดภยัในสถานบรกิาร
   สงักดัสาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุขตามเกณฑ ์GREEN & CLEAN Hospital

 - เพืÉอเพิÉมประสทิธภิาพการใหบ้รกิารดา้นสุขภาพและเพิÉมพืÊนทีÉสเีขยีว
   ในโรงพยาบาลสงักดัสาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุข

หน่วยบรกิารสุขภาพในสงักดัสาํนกังานกระทรวงสาธารณสุข (รพศ./รพท./รพช./รพ.สงักดักรม) 

และสาํนกังานสาธารณสุขจงัหวดั กาํหนดเป็นกลุม่เป้าหมาย

               3,016,258,600

               3,016,258,600

208



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการบริหารจดัการสิÉงแวดลอ้ม 122,877,900 บาท
1. งบดาํเนินงาน                8,862,100 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ                8,862,100 บาท
(1) ค่าใชจ่้ายในการทาํกิจกรรมรณรงคโ์ครงการ Smart Energy and Climate Action (SECA)                  540,900 บาท
(2) การบรหิารจดัการสิÉงแวดลอ้ม (GREEN & CLEAN Hospital)                2,452,400 บาท
(3) การพฒันาและแกไ้ขปญัหาระบบบาํบดันํÊาเสยีในหน่วยงานสงักดักระทรวงสาธารณสุข                5,868,800 บาท

2. งบลงทนุ             114,015,800 บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง             114,015,800 บาท

2.1.1 คา่ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง             114,015,800 บาท
2.1.1.1 ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภค             113,116,300 บาท

(1) ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภคทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท               17,993,100 บาท
รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

(2) ระบบบาํบดันํÊาเสยีแบบคลองวนเวยีน ขนาด 250 ลูกบาศกเ์มตร/วนั
โรงพยาบาลโพนพสิยั ตาํบลจมุพล อาํเภอโพนพสิยั จงัหวดัหนองคาย 1 ระบบ               12,900,500 บาท

(3) ระบบบาํบดันํÊาเสยีแบบคูวนเวยีน ขนาด 90 ลูกบาศกเ์มตร/วนั 

พรอ้มระบบทอ่รวมนํÊาเสยี โรงพยาบาลทา่แซะ ตาํบลทรพัยอ์นนัต ์

อาํเภอทา่แซะ จงัหวดัชุมพร 1 ระบบ                6,745,400 บาท
(4) ระบบบาํบดันํÊาเสยีตะกอนเร่งแบบเตมิอากาศยดืเวลา 90 ลูกบาศกเ์มตร/วนั
โรงพยาบาลกระบรุ ีตาํบลนํÊาจดื อาํเภอกระบรุ ีจงัหวดัระนอง 1 ระบบ                6,276,000 บาท
(5) ระบบบาํบดันํÊาเสยี โรงพยาบาลพทุธชินราช สาขาบงึแก่งใหญ่ 

ตาํบลทา่ทอง อาํเภอเมอืงพษิณุโลก จงัหวดัพษิณุโลก 1 ระบบ               13,338,200 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน        17,490,000  บาท
ปี 2566 ตัÊงงบประมาณ                   -  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ         4,151,800  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ                   -  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        13,338,200  บาท

(6) อาคารระบบบาํบดันํÊาเสยี ขนาด 1,000 ลูกบาศกเ์มตร/วนั 

เป็นอาคาร คสล. 7 ชัÊน (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) โรงพยาบาลอุตรดติถ ์

ตาํบลทา่อฐิ อาํเภอเมอืงอุตรดติถ ์จงัหวดัอุตรดติถ ์1 หลงั               14,190,000 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน        76,500,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        13,350,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        17,800,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ        14,190,000  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         31,160,000  บาท

209



(7) ระบบบาํบดันํÊาเสยี ขนาด 600 ลูกบาศกเ์มตร/วนั 

โรงพยาบาลพงังา ตาํบลทา้ยชา้ง อาํเภอเมอืงพงังา จงัหวดัพงังา 1 ระบบ                7,151,800 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน        32,353,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         6,470,600  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         7,151,800  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         18,730,600  บาท

(8) ระบบรวบรวมและบาํบดันํÊาเสยี ขนาด 120 ลูกบาศกเ์มตร/วนั 

โรงพยาบาลทา่สองยาง ตาํบลแมต่า้น อาํเภอทา่สองยาง จงัหวดัตาก 1 ระบบ                9,719,500 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน        20,826,100  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         4,165,300  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         9,719,500  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ          6,941,300  บาท

(9) ระบบบาํบดันํÊาเสยี AS (ตะกอนเร่ง) ขนาด 300 ลูกบาศกเ์มตร/วนั 

โรงพยาบาลสมเดจ็พระสงัฆราช (นครหลวง) ตาํบลบอ่โพง 
อาํเภอนครหลวง จงัหวดัพระนครศรอียุธยา 1 ระบบ                7,061,600 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        17,000,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         3,400,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         7,061,600  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ          6,538,400  บาท

(10) ระบบบาํบดันํÊาเสยี สาํหรบัโรงพยาบาลชุมชน (ขนาดรองรบั 150 เตยีง)
ระบบบาํบดันํÊาเสยี เอเอสแบบคลองวนเวยีน โรงพยาบาลสมเดจ็พระยุพราชกระนวน
ตาํบลหนองโก อาํเภอกระนวน จงัหวดัขอนแก่น 1 ระบบ                6,570,800 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        17,690,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ         3,538,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         6,570,800  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ          7,581,200  บาท

(11) ทอ่รวบรวมนํÊาเสยีและระบบบาํบดันํÊาเสยี ขนาด 600 ลูกบาศกเ์มตร /วนั 

โรงพยาบาลบงึกาฬ ตาํบลบงึกาฬ อาํเภอเมอืงบงึกาฬ จงัหวดับงึกาฬ 1 ระบบ                5,659,800 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน        37,732,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         5,659,800  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         32,072,200  บาท

210



(12) ระบบบดันํÊาเสยีตะกอนเร่งแบบเตมิอากาศยดืเวลา 
ขนาด 200 ลูกบาศกเ์มตร/วนั โรงพยาบาลหลวงพอ่คูณ ปรสุิทโฺธ 
ตาํบลด่านขนุทด อาํเภอด่านขนุทด จงัหวดันครราชสมีา 1 ระบบ                5,509,600 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน        36,730,600  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ         5,509,600  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ         31,221,000  บาท

2.1.1.2 ค่าปรบัปรุงระบบสาธารณูปโภค                  899,500 บาท
(1) ค่าปรบัปรุงระบบสาธารณูปโภคทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท                  899,500 บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

211



บาท
บาท

7.9.1.1 วตัถปุระสงค์

7.9.1.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.9.1.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    10 ปี  (ปี 2561 ถงึ  ปี 2570)

7.9.1.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.9.1.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
          3.4860                -                  -                  -             3.4860

          3.4860                -                  -                  -             3.4860

รวมทัÊงสิÊน
1. การสรา้งสงัคมเขม้แขง็

                   70,865,400

                   70,865,400

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.9 แผนงานบูรณาการขบัเคลืÉอนการแกไ้ขปญัหาจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                            8,625,700

7.9.1 โครงการทีÉ 1 : โครงการพฒันาตามศกัยภาพของพืÊนทีÉ                            3,486,000

 - เพืÉอพฒันาและขบัเคลืÉอนแผนการส่งเสรมิความรอบรูด้า้นสุขภาพใหแ้ก่ประชาชนทีÉเกีÉยวขอ้ง
   ในการดูแลสุขภาพอนามยัทกุกลุม่วยัแบบองคร์วม ตามบรบิทของพืÊนทีÉจงัหวดัชายแดนใต ้
 - เพืÉอส่งเสรมิการจดับรกิารสุขภาพเชงิรุกแบบบูรณาการ โดยมุง่เนน้ประชาชนเป็นหลกั 
   เกดิความเท่าเทยีม ลดความเหลืÉอมลํÊาในระบบบรกิารประชาชน ลดค่าใชจ่้ายดา้นสุขภาพ 

   ส่งผลใหเ้กดิการเขา้ถงึบรกิารอย่างครอบคลมุ
 - เพืÉอจดัต ัÊงศูนยเ์รยีนรูใ้นการเสรมิสรา้งความรอบรูด้า้นสุขภาพในการแกไ้ขปญัหาสุขภาพ
   โดยการมส่ีวนร่วมของชมุชน
 - เพืÉอพฒันาและเสรมิสรา้งความเขม้แขง็การมส่ีวนร่วมของภาคเีครอืขา่ยทีÉเกีÉยวขอ้งอย่างบูรณาการ 
 - เพืÉอจดัระบบสนบัสนุนการดูแลสุขภาพกลุม่เปราะบางและเดก็แบบไรร้อยต่อ 
   ลดปจัจยัเสีÉยงในพืÊนทีÉจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

พืÊนทีÉ 5 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้(สงขลา, สตูล, ยะลา, ปตัตานี และนราธวิาส)

212



7.9.1.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

รอ้ยละ 64

(44.12)

65 65 - -

คน 

ต่อการ
เกดิมชีพี
แสนคน

35

(25.30)

35 35 - -

ลา้นบาท          63.8934           3.4860           3.4860                -                  - 

ลา้นบาท          63.8934           3.4860           3.4860                -                  - 

ลา้นบาท           7.4434           3.4860           3.4860                -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท          56.4500                -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : เดก็ 0 - 5 ปี สูงด ีสมส่วน ไมต่ํ Éากวา่

เชงิปรมิาณ : อตัราการตายของมารดา
ในพืÊนทีÉจงัหวดัชายแดนใตไ้มเ่กนิ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

      - งบลงทนุ

213



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาตามศกัยภาพของพืÊนทีÉ 3,486,000 บาท
1. งบดาํเนินงาน                3,486,000 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ                3,486,000 บาท
(1) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม                2,736,000 บาท
(2) วสัดุเวชภณัฑ์                  750,000 บาท

214



บาท
7.9.2.1 วตัถปุระสงค์

7.9.2.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.9.2.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    10 ปี  (ปี 2561 ถงึ  ปี 2570)

7.9.2.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.9.2.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
          4.1397                -             1.0000                -             5.1397

          4.1397                -             1.0000                -             5.1397

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. การส่งเสรมิการแลกเปลีÉยนเรยีนรูค้วามหลากหลายทางวฒันธรรม

7.9.2 โครงการทีÉ 2 : โครงการการเสรมิสรา้งการอยู่รว่มกนัในสงัคม                            5,139,700

 - เพืÉอยกระดบัการพฒันาระบบบรกิารการดูแลผูเ้ดนิทางไประกอบศาสนกจิ (ฮจัย/์อมุเราะห)์ 

   ณ ราชอาณาจกัรซาอดุอิาระเบยีตามแนวทางเวชศาสตรก์ารเดนิทาง (Travel Medicine 

   for Thailand Hajj Pilgrimage Service System 2025) 

 - เพืÉอสรา้งความรอบรู ้ความเขา้ใจ ความตระหนกัดา้นสุขภาพทีÉถูกตอ้งในการดูแลตวัเอง 
   สาํหรบัผูเ้ดนิทางไปประกอบศาสนกจิ (ฮจัย/์อมุเราะห)์ ณ ราชอาณาจกัรซาอดุอิาระเบยี
 - เพืÉอใหเ้กดิทกัษะในการดูแลตนเองของผูไ้ปประกอบพธิฮีจัยแ์ละอมุเราะห ์และชาวไทยพทุธ
   ทีÉเดนิทางไปประกอบพธิทีางศาสนา ณ ประเทศอนิเดยี

พืÊนทีÉ 5 จงัหวดัชายแดนภาคใต ้(สงขลา, สตูล, ยะลา, ปตัตานี และนราธวิาส)

                 371,887,400

                 371,887,400

215



7.9.2.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

รอ้ยละ 95

(85.27)

95 95 - -

ลา้นบาท        361.6080           5.1397           5.1397                -                  - 

ลา้นบาท        361.6080           5.1397           5.1397                -                  - 

ลา้นบาท        352.1197           4.1397           4.1397                -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท           5.2446           1.0000           1.0000                -                  - 

ลา้นบาท           4.2437                -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : ประชาชนทีÉเดนิทางไปประกอบพธิฮีจัย์
และอมุเราะหไ์ดร้บัการดูแลสุขภาพท ัÊงก่อนไป 

ระหวา่งประกอบพธิ ีและหลงักลบัจากการประกอบพธิ ี
โดยเตรยีมความพรอ้มในการตรวจสุขภาพ ฉีดวคัซนี
และอบรมสุขภาพอย่างครบถว้นและท ั Éวถงึไมน่อ้ยกวา่

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

216



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการการเสริมสรา้งการอยู่ร่วมกนัในสงัคม 5,139,700 บาท
1. งบดาํเนินงาน                4,139,700 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ                4,139,700 บาท
(1) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม                  739,700 บาท
(2) วสัดุเวชภณัฑ์                3,400,000 บาท

2. งบเงนิอดุหนุน                1,000,000 บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป                1,000,000 บาท

1) เงนิอุดหนุนส่งเสรมิการดาํเนินชีวติและการปฏบิตัศิาสนกิจ
ตามหลกัความเชืÉอทางศาสนาทกุศาสนา                1,000,000 บาท

217



บาท
บาท

7.10.1.1 วตัถปุระสงค์

7.10.1.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.10.1.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    10 ปี  (ปี 2561 ถงึ  ปี 2570)

7.10.1.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.10.1.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
       766.8634                -                  -                  -          766.8634

         24.0000                -                  -                  -            24.0000

       742.8634                -                  -                  -          742.8634

รวมทัÊงสิÊน
1. ตดิตามดูแล ช่วยเหลอื ผูผ้่านการบาํบดัรกัษายาเสพตดิ
2. ใหบ้รกิารรกัษาพยาบาลและฟืÊ นฟูสภาพผูป่้วยยาเสพตดิในพืÊนทีÉ

               5,396,585,400

               5,396,585,400

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.10 แผนงานบูรณาการป้องกนั ปราบปราม และแกไ้ขปญัหายาเสพติด                          766,863,400

7.10.1 โครงการทีÉ 1 : โครงการบาํบดัฟืÊ นฟูผูป่้วยยาเสพติดแบบบูรณาการ                          766,863,400

 - เพืÉอพฒันากระบวนการบาํบดัรกัษาและฟืÊ นฟูผูใ้ช ้ผูเ้สพ ผูต้ดิยาเสพตดิ ใหม้คีวามยดืหยุน่เหมาะสม
   กบับรบิท และระดบัความรุนแรงของผูป่้วยยาเสพตดิแต่ละรายอย่างมปีระสทิธภิาพ
 - เพืÉอพฒันาระบบการบรหิารจดัการ ใหส้ามารถขบัเคลืÉอนการแกไ้ขปญัหายาเสพตดิอย่างเป็นระบบ 

   ขบัเคลืÉอนแบบบูรณาการท ัÊงในเชงิพืÊนทีÉและเชงิมาตรการ และบูรณาการหน่วยงานทกุภาคส่วน
 - เพืÉอพฒันาบคุลากรใหม้ทีศันคต ิความรูด้า้นการบาํบดัรกัษาฟืÊ นฟูผูป่้วยยาเสพตดิ และสามารถบรหิารจดัการ
   งานดา้นการบาํบดัรกัษาฟืÊ นฟูผูป่้วยยาเสพตดิใหเ้ป็นไปตามยุทธศาสตรด์า้นการบาํบดัรกัษาผูป่้วยยาเสพตดิ
 - เพืÉอใหผู้ป่้วยยาเสพตดิไดร้บัการดูแล บาํบดัรกัษา และฟืÊ นฟูร่างกายและจติใจอย่างรอบดา้น

หน่วยงานส่วนภูมภิาค สงักดัสาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุข และภาคเีครอืขา่ย 
กองทพัไทย กองทพับก กองทพัอากาศ กองทพัเรอื กรมการปกครอง และสาํนกังานตาํรวจแห่งชาติ

218



7.10.1.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

รอ้ยละ 70

(76.84)

70 72 - -

ลา้นบาท      3,862.8586        766.8634        766.8634                -                  - 

ลา้นบาท      3,862.8586        766.8634        766.8634                -                  - 

ลา้นบาท      3,862.8586        766.8634        766.8634                -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

งบประมาณ

หน่วยนับ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูป่้วยยาเสพตดิ
ทีÉเขา้สู่กระบวนการบาํบดัรกัษาและไดร้บัการตดิตาม
ตามมาตรฐาน (เฉพาะระบบสมคัรใจ) (Retention Rate)

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ

219



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการบาํบดัฟืÊ นฟูผูป่้วยยาเสพติดแบบบูรณาการ 766,863,400 บาท
1. งบดาํเนินงาน             766,863,400 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ             766,863,400 บาท
(1) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม                2,196,400 บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชุม                1,444,600 บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการบาํบดัฟืÊ นฟูผูป่้วยยาเสพตดิ             432,000,000 บาท
(4) ค่าใชจ่้ายในการลดอนัตรายจากการใชย้าเสพตดิ               36,851,000 บาท
(5) ค่าใชจ่้ายในการตดิตามดูแลช่วยเหลอืผูผ้า่นการบาํบดัฟืÊ นฟู               24,000,000 บาท
(6) ค่าใชจ่้ายในการคดักรองเบืÊองตน้                6,000,000 บาท
(7) ค่าใชจ่้ายในการบาํบดัรกัษาผูต้ดิยาเสพตดิแบบ Residential Care             129,508,000 บาท
(8) ค่าใชจ่้ายในการบาํบดัฟืÊ นฟูผูป่้วยยาเสพตดิมนิิธญัญารกัษ์             134,863,400 บาท

220



บาท
บาท

7.11.1.1 วตัถปุระสงค์

7.11.1.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.11.1.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    9 ปี  (ปี 2561 ถงึ  ปี 2569)

7.11.1.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.11.1.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
               -          233.9342                -                  -          233.9342

               -          233.9342                -                  -          233.9342

7.11.1.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

แห่ง 1

(2)

2 - - -

ลา้นบาท      1,603.8449        233.9342                -                  -                  - 

ลา้นบาท      1,603.8449        233.9342                -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท      1,603.8449        233.9342                -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : ระบบสาธารณสุขในพืÊนทีÉ EEC 

ไดร้บัการพฒันาอย่างต่อเนืÉอง

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

1. การพฒันาหน่วยงานดา้นสุขภาพเพืÉอสนบัสนุน
เขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออก

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

      - งบรายจ่ายอืÉน

               1,837,779,100

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

                         233,934,200

7.11.1 โครงการทีÉ 1 : โครงการพฒันาระเบียงเศรษฐกจิภาคตะวนัออกแบบบูรณาการ                          233,934,200

 - เพืÉอยกระดบัระบบบรกิารแพทยแ์ละสาธารณสุขของโรงพยาบาล
   ในพืÊนทีÉเขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออก (EEC) ใหส้ามารถใหบ้รกิารไดอ้ย่างมมีาตรฐาน
 - สรา้งความเชืÉอม ั Éน ความม ั ÉนคงในเรืÉองสุขภาพแก่ประชาชน นกัลงทนุ นกัท่องเทีÉยว
   ในพืÊนทีÉเขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออก (EEC)

โรงพยาบาลในพืÊนทีÉเขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออก 3 จงัหวดั (ระยอง ชลบรุ ีและฉะเชงิเทรา)

               1,837,779,100

7.11 แผนงานบูรณาการเขตพฒันาพิเศษภาคตะวนัออก

221



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาระเบียงเศรษฐกจิภาคตะวนัออกแบบบูรณาการ 233,934,200 บาท
1. งบลงทนุ             233,934,200 บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง             233,934,200 บาท
1.1.1 คา่ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง             233,934,200 บาท

1.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอาคารสาธารณสุขและสิÉงก่อสรา้งประกอบ             233,934,200 บาท

(1) อาคารอุบตัเิหตแุละโรคหวัใจ เป็นอาคาร คสล. 10 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 18,672 ตารางเมตร โรงพยาบาลพทุธโสธร 
ตาํบลหนา้เมอืง อาํเภอเมอืงฉะเชิงเทรา จงัหวดัฉะเชิงเทรา 1 หลงั             105,458,000 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      314,800,000  บาท
ปี 2563 - 2566 ตัÊงงบประมาณ      128,001,400  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        15,232,600  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        66,108,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ      105,458,000  บาท

(2) อาคารอุบตัเิหตแุละฉุกเฉิน 14 ชัÊน เป็นอาคาร คสล. 14 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 15,912 ตารางเมตร โรงพยาบาลชลบรุ ี
ตาํบลบา้นสวน อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 หลงั             128,476,200 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน      294,400,000  บาท
ปี 2565 - 2566 ตัÊงงบประมาณ        79,294,600  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ        28,816,400  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ        57,812,800  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ      128,476,200  บาท

222



บาท

บาท
7.12.1.1 วตัถปุระสงค์

7.12.1.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.12.1.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    10 ปี  (ปี 2561 ถงึ  ปี 2570)

7.12.1.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.12.1.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
         20.5481                -                  -                  -            20.5481

         20.5481                -                  -                  -            20.5481

รวมทัÊงสิÊน
1. สรา้งเสรมิความเสมอภาคดา้นสุขภาพเพืÉอรองรบัสงัคมผูสู้งอายุ

                 275,240,800

                 275,240,800

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

7.12 แผนงานบูรณาการเตรยีมความพรอ้มเพืÉอรองรบัสงัคมสูงวยั                           20,548,100

7.12.1 โครงการทีÉ 1 : โครงการสรา้งเสรมิระบบการดูแลสขุภาพเพืÉอรองรบัผูสู้งอายุ
แบบบูรณาการ                           20,548,100

 - เพืÉอพฒันาระบบบรหิารจดัการสรา้งเสรมิสุขภาพผูสู้งอายุแบบบูรณาการ 
   หน่วยงานในสงักดัสาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุข
 - เพืÉอพฒันากลไกการใหบ้รกิาร กลไกการเฝ้าระวงัดูแลสุขภาพผูสู้งอายุ 
   ใหส้ามารถช่วยเหลอืตนเองไดแ้ละอยูใ่นสภาพแวดลอ้มทีÉรองรบัสงัคมสูงวยัอย่างย ั Éงยนื
 - เพืÉอยกระดบัระบบบรกิารการดูแลและส่งเสรมิสุขภาวะรองรบัสงัคมสูงวยั

หน่วยบรหิารสาธารณสุข และหน่วยบรกิารสุขภาพ ใน 76 จงัหวดั

223



7.12.1.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

คน 2,000,000

(6,937,664)

3,000,000 4,000,000 - -

ลา้นบาท        234.1446          20.5481          20.5481                -                  - 

ลา้นบาท        234.1446          20.5481          20.5481                -                  - 

ลา้นบาท        234.1446          20.5481          20.5481                -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูสู้งอายุทีÉไดร้บัการคดักรอง/
ประเมนิสุขภาพตามเกณฑท์ีÉกาํหนด

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

224



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการสรา้งเสริมระบบการดูแลสุขภาพเพืÉอรองรบัผูสู้งอายแุบบบูรณาการ 20,548,100 บาท
1. งบดาํเนินงาน               20,548,100 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ               20,548,100 บาท
(1) ค่าเบีÊยเลีÊยง ค่าเช่าทีÉพกัและค่าพาหนะ                2,289,100 บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม               14,044,800 บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชุม                3,758,200 บาท
(4) วสัดุเชืÊอเพลงิและหล่อลืÉน                  456,000 บาท

225



บาท
บาท

7.13.1.1 วตัถปุระสงค์

7.13.1.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.13.1.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    4 ปี  (ปี 2567 ถงึ  ปี 2570)

7.13.1.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.13.1.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
         31.5952                -                  -                  -            31.5952

         31.5952                -                  -                  -            31.5952

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันาระบบเฝ้าระวงัภยัคุกคามทางไซเบอร์
ใหแ้ก่หน่วยบรกิารสงักดัสาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุข

                 208,033,000

                 208,033,000

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.13 แผนงานบูรณาการรฐับาลดิจทิลั                          229,283,100

7.13.1 โครงการทีÉ 1 : โครงการสนับสนุนการจดัต ัÊง Sectoral CERT ดา้นสาธารณสขุ                           31,595,200

  - เพืÉอสรา้งระบบในการป้องกนั ตรวจจบั วเิคราะห ์และโตต้อบต่อภยัคุกคามทางไซเบอร์
  - เพืÉอพฒันาศกัยภาพศูนยป์ระสานการรกัษาความม ั Éนคงปลอดภยัไซเบอรด์า้นสาธารณสุข (Health CERT) 

  - เพืÉอใหศู้นยป์ระสานการรกัษาความม ั Éนคงปลอดภยัระบบคอมพวิเตอรแ์ห่งชาต ิ(ThaiCERT) 

    ไดร้บัขอ้มลูภยัคุกคามไซเบอรจ์าก Health CERT ไดอ้ยา่งมปีระสทิธภิาพ สนบัสนุนการรกัษา
    ความม ั Éนคงปลอดภยัระบบคอมพวิเตอรข์องหน่วยงานโครงสรา้งพืÊนฐานสาํคญัทางสารสนเทศ

  - โรงพยาบาลในสงักดัสาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุข
  - ศูนยป์ระสานงานการรกัษาความม ั Éนคงปลอดภยัไซเบอรด์า้นสาธารณสุข (Health CERT) 

    สาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุข ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุี

226



7.13.1.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

รอ้ยละ 12

(12)

15 15 - -

ลา้นบาท        144.8426          31.5952          31.5952                -                  - 

ลา้นบาท        144.8426          31.5952          31.5952                -                  - 

ลา้นบาท        137.8426          31.5952          31.5952                -                  - 

ลา้นบาท           7.0000                -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของหน่วยงานสงักดั
สาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุขทีÉมรีะบบเฝ้าระวงั
ดา้นความม ั Éนคงปลอดภยัทางไซเบอร์

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

227



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการสนับสนุนการจดัต ัÊง Sectoral CERT ดา้นสาธารณสุข 31,595,200 บาท
1. งบดาํเนินงาน               31,595,200 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ               31,595,200 บาท
(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลาราชการ                  690,600 บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร               30,904,600 บาท

228



บาท
7.13.2.1 วตัถปุระสงค์

7.13.2.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.13.2.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    2 ปี  (ปี 2569 ถงึ  ปี 2570)

7.13.2.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.13.2.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
       136.0900                -                  -                  -          136.0900

       136.0900                -                  -                  -          136.0900

7.13.2.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

รอ้ยละ - 100 100 - -

ลา้นบาท                -          136.0900        136.0900                -                  - 

ลา้นบาท                -          136.0900        136.0900                -                  - 

ลา้นบาท                -          136.0900        136.0900                -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : ความสาํเร็จของการดาํเนินโครงการ
ไดต้ามแผนทีÉกาํหนด

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. เพิÉมศกัยภาพโครงสรา้งพืÊนฐานระบบขอ้มลูสุขภาพ
ตามนโยบาย Cloud First

7.13.2 โครงการทีÉ 2 : โครงการการพฒันาระบบคลาวดภ์าครฐัสามารถดาํเนินโครงการ
ไดต้ามแผนงานทีÉกาํหนดและเป็นไปตามนโยบาย Cloud First                          136,090,000

 - เพืÉอปรบัเปลีÉยนระบบงานคอมพวิเตอรท์ีÉตดิต ัÊงระบบภายในหน่วยงานขึÊนสู่ระบบคลาวด์
   ทีÉมมีาตรฐานตามบญัชบีรกิารคลาวดภ์าครฐั

หน่วยงานในสงักดัสาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุข

                 272,180,000

                 272,180,000

229



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการการพฒันาระบบคลาวดภ์าครฐัสามารถดาํเนินโครงการ
ไดต้ามแผนงานทีÉกาํหนดและเป็นไปตามนโยบาย Cloud First 136,090,000 บาท
1. งบดาํเนินงาน             136,090,000 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ             136,090,000 บาท
(1) ค่าบรกิารหรอืจดัหาระบบคลาวด/์ระบบสารสนเทศสาํหรบัการใชค้ลาวดเ์ป็นหลกั             136,090,000 บาท

230



บาท
7.13.3.1 วตัถปุระสงค์

7.13.3.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.13.3.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    1 ปี  (ปี 2569)

7.13.3.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.13.3.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
               -            61.5979                -                  -            61.5979

               -            61.5979                -                  -            61.5979

7.13.3.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

รอ้ยละ - 100 - - -

ลา้นบาท                -            61.5979                -                  -                  - 

ลา้นบาท                -            61.5979                -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -            61.5979                -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : ความสาํเร็จของการพฒันาระบบงานได ้
ตามแผนทีÉกาํหนด

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. เพิÉมประสทิธภิาพระบบบรกิารสุขภาพ
โดยใชเ้ทคโนโลยปีญัญาประดษิฐ์

7.13.3 โครงการทีÉ 3 : โครงการการพฒันาระบบ Artificial Intelligence (AI) 

ของหน่วยงานเป็นไปตามแผนงานทีÉกาํหนดและสามารถสนับสนุนการทาํงาน
ของหน่วยงานภาครฐัไดอ้ย่างมีประสทิธิภาพ                           61,597,900

 - เพืÉอเพิÉมประสทิธภิาพระบบงานดจิทิลัภาครฐัดว้ย AI สามารถลดกระบวนการทาํงาน ลดระยะเวลาการทาํงาน 

   และลดค่าใชจ่้ายได ้

หน่วยงานในสงักดัสาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุข

                   61,597,900

                   61,597,900

231



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

โครงการ : โครงการการพฒันาระบบ Artificial Intelligence (AI) 

ของหน่วยงานเป็นไปตามแผนงานทีÉกาํหนดและสามารถสนับสนุน
การทาํงานของหน่วยงานภาครฐัไดอ้ย่างมีประสิทธิภาพ 61,597,900 บาท
1. งบลงทนุ               61,597,900 บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง               61,597,900 บาท
1.1.1 คา่ครุภณัฑ ์               61,597,900 บาท

1.1.1.1 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์               61,597,900 บาท

(1) โครงการพฒันาปญัญาประดษิฐเ์พืÉอเพิÉมประสทิธิภาพระบบสารสนเทศ
ดา้นการเบกิจ่าย และใชว้างแผนการเบกิจ่ายงบประมาณค่าบรกิารทางการแพทย์
ประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 กองเศรษฐกิจสุขภาพและหลกัประกนัสุขภาพ 

ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 โครงการ               26,306,500 บาท

(2) โครงการพฒันา AI for clinical decision support 

และ application server สาํหรบัประมวลผล สาํนกัสุขภาพดจิทิลั 
ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 โครงการ               19,747,500 บาท

(3) โครงการพฒันาระบบ Chat bot ดว้ยปญัญาประดษิฐ ์ระยะทีÉ 2 
สาํนกัสุขภาพดจิทิลั ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ี
จงัหวดันนทบรุ ี1 โครงการ                7,859,300 บาท

(4) โครงการพฒันา AI: Hub imaging ระยะทีÉ 2 
สาํนกัสุขภาพดจิทิลั ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ี
จงัหวดันนทบรุ ี1 โครงการ                2,874,000 บาท

(5) โครงการพฒันาปญัญาประดษิฐส์าํหรบัการสรุปขอ้มลูผูป่้วย
ในหน่วยบรกิารสาธารณสุข สาํนกัสุขภาพดจิทิลั ตาํบลตลาดขวญั 

อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 โครงการ                4,810,600 บาท

232



บาท
บาท

7.14.1.1 วตัถปุระสงค์

7.14.1.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.14.1.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    13 ปี  (ปี 2558 ถงึ  ปี 2570)

7.14.1.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.14.1.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
          3.4485                -                  -                  -             3.4485

          3.4485                -                  -                  -             3.4485

7.14.1.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

รอ้ยละ 94

(94.55)

94 95 - -

ลา้นบาท          81.9282           3.4485           3.4485                -                  - 

ลา้นบาท          81.9282           3.4485           3.4485                -                  - 

ลา้นบาท          81.9282           3.4485           3.4485                -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของหน่วยงานในสงักดั
สาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุขผ่านเกณฑ์
การประเมนิ MOPH ITA

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

รวมทัÊงสิÊน
1. เสรมิสรา้งพฤตกิรรม จรยิธรรม และการต่อตา้นการทจุรติ

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน

                   88,825,200

                   88,825,200

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.14 แผนงานบูรณาการต่อตา้นการทจุรติและประพฤติมิชอบ                            5,772,500

7.14.1 โครงการทีÉ 1 : โครงการประเมินคุณธรรมและความโปรง่ใส                            3,448,500

 - เพืÉอปลูกฝงัวธิคีดิ ปลกุจติสาํนึก ใหม้วีฒันธรรมและพฤตกิรรมซืÉอสตัยสุ์จรติในตวับคุคล 
   ผ่านกระบวนการในการถ่ายทอดความรู ้ความคดิในเรืÉองของการตา้นทจุรติศึกษา 
   และการประเมนิคุณธรรมและความโปร่งใสในการดาํเนินงานของหน่วยงานภาครฐั

กรุงเทพมหานคร และต่างจงัหวดั

233



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใส 3,448,500 บาท
1. งบดาํเนินงาน                3,448,500 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ                3,448,500 บาท
(1) ค่าเบีÊยประชุมกรรมการ                   69,600 บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม                3,259,300 บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชุม                  119,600 บาท

234



บาท
7.14.2.1 วตัถปุระสงค์

7.14.2.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.14.2.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    2 ปี  (ปี 2569 ถงึ  ปี 2570)

7.14.2.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.14.2.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
          1.8425                -                  -                  -             1.8425

          1.8425                -                  -                  -             1.8425

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. เสรมิสรา้งเครอืขา่ยร่วมป้องกนัการทจุรติเชงิรุก

7.14.2 โครงการทีÉ 2 : โครงการเสรมิสรา้งเครอืข่ายธรรมาภบิาลดว้ยป้องนําปราบ 

เพืÉอสาธารณสขุใสสะอาด                            1,842,500

 - เพืÉอใหห้น่วยงานในสงักดักระทรวงสาธารณสุขดาํเนินการเสรมิสรา้งเครอืขา่ยในการป้องกนั
   และเฝ้าระวงัการทจุรติและการกระทาํผดิวนิยั รวมถงึสรา้งความตระหนกัถงึความสาํคญั
   ของการป้องกนัการทจุรติและสถานการณ์การทจุรติในปจัจบุนั 

 - เพืÉอใหห้น่วยงานในสงักดักระทรวงสาธารณสุข ไดพ้ฒันาและปรบัปรุงกระบวนการปฏบิตังิาน
   และใหก้ารบรหิารราชการมปีระสทิธภิาพประสทิธผิลตามหลกัธรรมาภบิาล
 - เพืÉอใหห้น่วยงานในสงักดักระทรวงสาธารณสุข บูรณาการดาํเนินการเชงิรุกร่วมกบัหน่วยงานเครอืขา่ยทีÉเกีÉยวขอ้ง
   เพืÉอเฝ้าระวงั ป้องกนั ตรวจตดิตามการทจุรติและกระทาํผดิวนิยัในกระทรวงสาธารณสุข

กรุงเทพมหานคร และต่างจงัหวดั

                    3,685,000

                    3,685,000

235



7.14.2.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

รอ้ยละ - 85 90 - -

ลา้นบาท                -             1.8425           1.8425                -                  - 

ลา้นบาท                -             1.8425           1.8425                -                  - 

ลา้นบาท                -             1.8425           1.8425                -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิคุณภาพ : ระดบัความสาํเร็จของการประชมุ
เชงิปฏบิตักิารเสรมิสรา้งศกัยภาพเครอืขา่ย
ในการเฝ้าระวงั ป้องกนัการทจุรติและกระทาํผดิวนิยั
ในกระทรวงสาธารณสุข

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

236



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเสริมสรา้งเครือข่ายธรรมาภบิาลดว้ยป้องนําปราบ 

เพืÉอสาธารณสุขใสสะอาด 1,842,500 บาท
1. งบดาํเนินงาน                1,842,500 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ                1,842,500 บาท
(1) ค่าเบีÊยเลีÊยง ค่าเช่าทีÉพกัและค่าพาหนะ                1,183,800 บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม                  658,700 บาท

237



บาท
7.14.3.1 วตัถปุระสงค์

7.14.3.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.14.3.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    2 ปี  (ปี 2569 ถงึ  ปี 2570)

7.14.3.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.14.3.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
          0.4815                -                  -                  -             0.4815

          0.4815                -                  -                  -             0.4815

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. ตดิตามและประเมนิผล

7.14.3 โครงการทีÉ 3 : โครงการติดตามและประเมินผลการประเมินความเสีÉยงการทจุรติ
เชิงนโยบายในการดาํเนินโครงการขนาดใหญ่                               481,500

 - เพืÉอกาํกบั ตดิตาม การดาํเนินงานในการบรหิารจดัการความเสีÉยงของหน่วยงาน
 - เพืÉอตรวจสอบและประเมนิผลโครงการขนาดใหญ่ใหเ้ป็นไปมาตรการบรหิารจดัการความเสีÉยงการทจุรติ
 - เพืÉอจดัทาํรายงานผลการกาํกบั ตดิตาม ตรวจสอบ และประเมนิผลการดาํเนินโครงการ
   ใหเ้ป็นไปตามเกณฑช์ีÊวดัความเสีÉยงเชงินโยบายในการดาํเนินโครงการขนาดใหญ่และ
   เป็นการเพิÉมประสทิธภิาพการทาํงานของเจา้หนา้ทีÉของรฐั ตลอดจนสามารถสรา้งมาตรการป้องกนั
   และลดโอกาสการทจุรติเชงินโยบายการดาํเนินโครงการขนาดใหญ่

หน่วยงานในสงักดัสาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุข

                      963,000

                      963,000

238



7.14.3.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

รอ้ยละ - 100 100 - -

ลา้นบาท                -             0.4815           0.4815                -                  - 

ลา้นบาท                -             0.4815           0.4815                -                  - 

ลา้นบาท                -             0.4815           0.4815                -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของหน่วยงานภายใต ้
สงักดัสาํนกังานปลดักระทรวงสาธารณสุข
ทีÉไดร้บัการจดัสรรงบประมาณงบลงทนุ
วงเงนิต ัÊงแต่ 500 ลา้นบาท มมีาตรการ
บรหิารจดัการความเสีÉยงการทจุรติ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

239



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการติดตามและประเมินผลการประเมินความเสีÉยงการทจุริต
เชิงนโยบายในการดาํเนินโครงการขนาดใหญ่ 481,500 บาท
1. งบดาํเนินงาน                  481,500 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ                  481,500 บาท
(1) ค่าเบีÊยเลีÊยง ค่าเช่าทีÉพกัและค่าพาหนะ                  481,500 บาท

240



ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

1. เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา      1,441.4546      1,222.3622        841.0183      1,597.9718      2,381.4125      4,129.0887

2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ    221,061.5798    227,693.4272    234,524.2300    241,559.9569    248,806.7556    256,270.9582

2.1 เงนิรายได ้    207,374.4999    213,595.7349    220,003.6070    226,603.7152    233,401.8267    240,403.8815

2.2 เงนิทีÉรฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.3 ทนุหมนุเวยีน                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ        240.5248        247.7406        255.1728        262.8280        270.7128        278.8342

2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค      8,119.1976      8,362.7735      8,613.6567      8,872.0664      9,138.2284      9,412.3752

2.6 เงนิกูใ้นประเทศ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.7 เงนิกูต่้างประเทศ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.8 อืÉน ๆ      5,327.3574      5,487.1781      5,651.7935      5,821.3473      5,995.9877      6,175.8673

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัÊงสิÊน (1.+2.)    222,503.0343    228,915.7893    235,365.2482    243,157.9287    251,188.1681    260,400.0469

4. นําไปสมทบกบังบประมาณ          25.9476      1,038.6729        793.4151      1,704.2630      1,723.2991          28.8090

4.1 งบบคุลากร                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.2 งบดาํเนินงาน                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.3 งบลงทนุ          25.9476      1,038.6729        793.4151      1,704.2630      1,723.2991          28.8090

4.4 งบเงนิอดุหนุน                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.5 งบรายจ่ายอืÉน                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.)    222,477.0867    227,877.1164    234,571.8331    241,453.6657    249,464.8690    260,371.2379

6. แผนการใชจ้า่ยอืÉน    221,254.7246    227,036.0981    232,973.8613    239,072.2532    245,335.7803    251,769.0407

6.1 ภารกจิพืÊนฐาน    116,634.8591    120,133.9049    123,737.9220    127,450.0597    131,273.5615    135,211.7686

6.1.1 รายจ่ายประจาํ    116,634.8591    120,133.9049    123,737.9220    127,450.0597    131,273.5615    135,211.7686

6.1.2 รายจ่ายลงทนุ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

6.2 ภารกจิเพืÉอการพฒันา    104,619.8655    106,902.1933    109,235.9393    111,622.1935    114,062.2188    116,557.2721

6.2.1 รายจ่ายประจาํ     85,623.2197     87,335.6481     89,082.3978     90,864.0457     92,681.3266     94,534.9532

6.2.2 รายจ่ายลงทนุ     18,996.6458     19,566.5452     20,153.5415     20,758.1478     21,380.8922     22,022.3190

7. คงเหลอื (5.-6.)      1,222.3622        841.0183      1,597.9718      2,381.4125      4,129.0887      8,602.1972

สถานะการเงนิ ปี 2567
แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

241





งบประมาณรายจา่ย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีÉนาํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วสิยัทศัน์

2. พนัธกจิ

กระทรวงสาธารณสุข
กรมการแพทย์

งบประมาณ ปี 2568 ปี 2569
8,117,712,600               8,576,931,500

55,000,000 85,000,000

เป็นองคก์รหลกัในการจดัหาบรกิารทางการแพทยแ์บบองคร์วมระดบัชาตเิพืÉอคุณภาพชีวติทีÉดกีว่า

ของประชาชน (The National Medical Services Total Solution Provider)

สรา้งและถ่ายทอดองคค์วามรู ้นวตักรรม เทคโนโลยทีางการแพทยท์ีÉสมคุณค่า

และจดับริการทางการแพทยเ์ฉพาะทางระดบัตตยิภมูทิีÉยุ่งยากซบัซอ้น

โดยใชห้ลกัการบรหิารราชการแบบมสี่วนร่วมกบัทุกภาคส่วน



3. ผลสมัฤทธิÍหรอืประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้า่ยงบประมาณ

รอ้ยละ 70 -

- ตวัชีÊวดั : อตัราป่วยตายโรคหลอดเลอืดสมองตบี นอ้ยกวา่รอ้ยละ - 5

- ตวัชีÊวดั : รอ้ยละของศูนยค์ดักรองและศูนยฟื์Ê นฟู

สภาพทางสงัคมทีÉจดัต ัÊงตามประมวลกฎหมายยาเสพตดิ

ไดร้บัการประเมนิรบัรองคุณภาพ

รอ้ยละ - 50

- ตวัชีÊวดั : อตัราป่วยตายโรคหลอดเลอืดสมองแตก นอ้ยกวา่รอ้ยละ - 25

- ตวัชีÊวดั : รอ้ยละของผูท้ีÉไดร้บัการคดักรองมะเร็งลาํไสใ้หญ่

และไสต้รง (Fecal Immunochemical Test)

มากกวา่หรือ

เทา่กบัรอ้ยละ

60 -

- ตวัชีÊวดั : อตัราตายทารกแรกเกดิอายุนอ้ยกวา่หรือเทา่กบั 

28 วนั ทีÉรอดออกมานํÊาหนกัมากกวา่หรือเทา่กบั 500 กรมั

นอ้ยกวา่ : 1,000 

ทารกเกดิมชีพี

3.60 -

- ตวัชีÊวดั : รอ้ยละของผูท้ีÉมผีลผดิปกต ิ(มะเร็งลาํไสใ้หญ่

และไสผ้ดิปกต)ิ ไดร้บัการสอ่งกลอ้ง Colonoscopy

มากกวา่หรือ

เทา่กบัรอ้ยละ

50 -

 นอ้ยกวา่หรือ

เทา่กบัรอ้ยละ

9 9

- ตวัชีÊวดั : รอ้ยละของผูท้ีÉไดร้บัการคดักรอง

มะเร็งปากมดลูก (HPV DNA test)

มากกวา่หรือ

เทา่กบัรอ้ยละสะสม

30 -

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนผูสู้งอายุเขา้ถงึระบบการดูแลสุขภาพ 

และนวตักรรมเทคโนโลยทีางการแพทย์

คน 224,400 -

- ตวัชีÊวดั : รอ้ยละของผูท้ีÉมผีลผดิปกต ิ(มะเร็งปากมดลูก) 

ไดร้บัการสอ่งกลอ้ง Colposcopy

มากกวา่หรือ

เทา่กบัรอ้ยละ

70 -

- ตวัชีÊวดั : รอ้ยละของผูเ้สพ/ผูป่้วยยาเสพตดิ และ/หรือ

ผูป่้วยทีÉมอีาการจติเวชจากยาเสพตดิ ทีÉเขา้สูก่ระบวนการ

บาํบดัรกัษาไดร้บัการดูแลอย่างมคีุณภาพต่อเนืÉอง 

จนถงึการตดิตาม (Retention Rate)

- ตวัชีÊวดั : อตัราตายของผูป่้วยโรคหลอดเลอืดสมอง นอ้ยกวา่รอ้ยละ 7 -

ผลสมัฤทธิÍ

หน่วยนบั
คา่เป้าหมาย

หรือประโยชนท์ีÉคาดวา่จะไดร้บั ปี 2568 ปี 2569

(1)  ผลสมัฤทธิÍ : ประชาชนไดร้บับริการทางการแพทย์

ทีÉทนัสมยัและท ั Éวถงึ และเป็นองคก์รนวตักรรมทางการแพทย์

- ตวัชีÊวดั : อตัราตายของผูป่้วยโรคกลา้มเนืÊอหวัใจตาย

เฉียบพลนัชนิด STEMI

244



4. เปรียบเทยีบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ             2,277.2512             2,774.4618             3,112.0721

รวมทัÊงสิÊน             7,604.1769             8,117.7126             8,576.9315
1. งบประมาณรายจา่ยบุคลากร             5,085.3919             5,075.3105             5,193.5961

แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคนตลอดช่วงชวีติ                  4.9896                  5.6039                  5.0355

แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมสุีขภาวะทีÉดี             2,272.2616             2,768.8579             3,107.0366

3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ               241.5338               267.9403               271.2633
แผนงานบูรณาการป้องกนั ปราบปราม และแกไ้ขปญัหายาเสพติด               228.0000               253.3309               255.2225

แผนงานบูรณาการเตรยีมความพรอ้มเพืÉอรองรบัสงัคมสูงวยั                13.5338                14.6094                16.0408

245



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนบั ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท      8,172.7126      8,661.9315      7,417.1108      6,512.8433      6,845.1927
รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท      8,117.7126      8,576.9315      7,417.1108      6,512.8433      6,845.1927
รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท          55.0000          85.0000                -                  -                 - 
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท         55.0000         85.0000                -                  -                 - 

1. เพืÉอเป็นค่าใชจ้า่ยในการดําเนินการภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท      5,075.3105      5,193.5961      5,453.6872      5,729.1612      6,020.9321
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                 - 
2. ผูสู้งอายุเขา้ถงึระบบการดูแลสุขภาพ และนวตักรรม 
เทคโนโลยทีางการแพทย์
- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูสู้งอายุเขา้ถงึ

ระบบการดูแลสุขภาพ และนวตักรรมเทคโนโลยี

ทางการแพทย์

คน 224,400 1,712,450 1,803,000 - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท          14.6094          16.0408          16.0408                -                 - 
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                 - 
3. ประชาชนทุกกลุ่มวยัมีสุขภาพดี
(แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคนตลอดช่วงชีวติ)
- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนเดก็ไดร้บั

การคดักรองพฒันาการ และจาํนวนเดก็ดอ้ยโอกาส

(เดก็เจบ็ป่วย) ไดร้บัโอกาสทางการศึกษา

ในหลกัสูตรการเรยีนการสอนทีÉเหมาะสม

คน 85,000 - - - -

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละเดก็เจบ็ป่วย

ไดร้บัการศึกษาและสามารถเขา้สู่การเรยีนต่อ

ในระบบการศึกษาทีÉเหมาะสม ภาคปกติ/การศึกษา

นอกระบบและการศึกษาตามอธัยาศยั (กศน.)

รอ้ยละ - 95 95 - -

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละเดก็ทีÉสงสยัพฒันาการ

ลา่ชา้ เขา้ถงึระบบการวนิิจฉยัและไดร้บัการรกัษา

ทีÉเหมาะสม

รอ้ยละ - 55 55 - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท           5.6039           5.0355           5.0355                -                 - 
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                 - 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

246



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนบั ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

4. ผูเ้สพ ผูติ้ดยาเสพติดทีÉมีภาวะยุ่งยากซบัซอ้น
ไดร้บัการบําบดัรกัษาฟืÊ นฟอูย่างมีคุณภาพและมาตรฐาน
- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูป่้วยยาเสพติด

เขา้สู่กระบวนการบาํบดัรกัษา ไดร้บัการดูแล

อย่างมคีุณภาพต่อเนืÉองจนถงึการติดตาม 

(Retention Rate ระบบสมคัรใจ, ม.113, ม.114)

รอ้ยละ 70 70 70 - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท        253.3309        255.2225        255.2225                -                 - 
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                 - 
5. ประชาชนทุกกลุ่มวยัมีสุขภาพดี
(แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมีสุขภาวะทีÉดี)
- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : อตัราตายของผูป่้วย

โรคกลา้มเนืÊอหวัใจตายเฉียบพลนัชนิด STEMI

นอ้ยกว่า

หรอื

เท่ากบั

รอ้ยละ

9 - - - -

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละอตัราตายของผูป่้วย

โรคหลอดเลอืดสมอง

นอ้ยกว่า

รอ้ยละ

7 - - - -

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูท้ีÉไดร้บั

การคดักรองมะเรง็ปากมดลูก (HPV DNA test)

มากกว่า

หรอื

เท่ากบั

รอ้ยละ

30 - - - -

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูท้ีÉมผีลผดิปกติ 

(มะเรง็ปากมดลูก) ไดร้บัการส่องกลอ้ง Colposcopy

มากกว่า

หรอื

เท่ากบั

รอ้ยละ

70 - - - -

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูท้ีÉไดร้บั

การคดักรองมะเรง็ลาํไสใ้หญ่และไสต้รง 

(Fecal Immunochemical Test )

มากกว่า

หรอื

เท่ากบั

รอ้ยละ

60 - - - -

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูท้ีÉมผีลผดิปกติ 

(มะเรง็ลาํไสใ้หญ่และไสผ้ดิปกติ) ไดร้บัการส่องกลอ้ง 

Colonoscopy

มากกว่า

หรอื

เท่ากบั

รอ้ยละ

50 - - - -

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : อตัราตายทารกแรกเกิด

อายุนอ้ยกว่าหรอืเท่ากบั 28 วนั ทีÉรอดออกมา

นํ Êาหนกัมากกว่าหรอืเท่ากบั 500 กรมั

นอ้ยกว่า 

: 1,000 

ทารก

เกิดมชีพี

3.60 - - - -

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ระดบัความสาํเรจ็ในการ

พฒันาการแพทยแ์ม่นยาํ (Precision Medicine)

ระดบั 3 - - - -

247



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนบั ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละผูป่้วยมะเรง็ 

5 อนัดบัแรก ไดร้บัการรกัษาภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด

มากกว่า

หรอื

เท่ากบั

รอ้ยละ

- 75 75 - -

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : อตัราตายของผูป่้วย

โรคกลา้มเนืÊอหวัใจตายเฉียบพลนัชนิด STEMI 

หน่วยงานในสงักดักรมการแพทย์

นอ้ยกว่า

หรอื

เท่ากบั

รอ้ยละ

- 9 9 - -

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : อตัราตายของผูป่้วย

โรคหลอดเลอืดสมอง หน่วยงานในสงักดักรมการแพทย์

นอ้ยกว่า

รอ้ยละ

- 7 7 - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท      2,768.8579      3,107.0366      1,687.1248        783.6821        824.2606
 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท          55.0000          85.0000                -                  -                 - 
  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท         55.0000         85.0000                -                  -                 - 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

248



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2569
6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย
       งบประมาณรายจา่ย บาท
          รายจ่ายประจาํ บาท

          รายจ่ายลงทุน บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

รวมทัÊงสิÊน      4,807.3244        984.6049      2,687.7213          82.8014          14.4795      8,576.9315
1. แผนงานบุคลากรภาครฐั      4,807.3244        386.2717                -                  -                  -        5,193.5961
2. แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคน
ตลอดช่วงชีวติ

               -             5.0355                -                  -                  -             5.0355

โครงการทีÉ 1 : โครงการพฒันาบรกิารสุขภาพ

ประชาชนตามช่วงวยั

               -             3.1420                -                  -                  -             3.1420

โครงการทีÉ 2 : โครงการพฒันาบรกิารสุขภาพ

ประชาชนตามช่วงวยักลุม่ในครรภ/์แรกเกิด/

ปฐมวยั

               -             1.8935                -                  -                  -             1.8935

3. แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้น
มีสุขภาวะทีÉดี

               -          322.0344      2,687.7213          82.8014          14.4795      3,107.0366

โครงการทีÉ 1 : โครงการสนบัสนุนการเป็นเมอืง

ศูนยก์ลางบรกิารสุขภาพในอาเซยีน

               -             3.1314                -                  -             3.2929           6.4243

โครงการทีÉ 2 : โครงการองคค์วามรู ้

ดา้นสุขภาพไดร้บัการพฒันาอย่างเหมาะสม

               -          316.3595      2,687.7213         82.8014           6.9608      3,093.8430

โครงการทีÉ 3 : โครงการจดัต ัÊงศูนยก์ารแพทย์

แม่นยาํแห่งชาติ (National Precision 

Medicine Center)

               -                  -                  -                  -             4.2258           4.2258

โครงการทีÉ 4 : โครงการพฒันาและส่งเสรมิ

ความรอบรูด้า้นการรกัษาและฟืÊนฟูสุขภาพ

ทีÉถกูตอ้งสาํหรบัประชาชนและบุคลากร

ทางการแพทย์

               -             2.5435                -                  -                  -             2.5435

4. แผนงานบูรณาการป้องกนั ปราบปราม 
และแกไ้ขปญัหายาเสพติด

               -          255.2225                -                  -                  -          255.2225

โครงการทีÉ 1 : โครงการผูเ้สพ ผูติ้ดยาเสพติด

ไดร้บัการบาํบดั รกัษาและฟืÊนฟูสมรรถภาพ

               -          255.2225                -                  -                  -          255.2225

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

8,576,931,500                      
5,884,744,600                      

2,692,186,900                      

249



แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบุคลากร งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

5. แผนงานบูรณาการเตรยีมความพรอ้ม
เพืÉอรองรบัสงัคมสูงวยั

               -            16.0408                -                  -                  -            16.0408

โครงการทีÉ 1 : โครงการส่งเสรมิใหผู้สู้งอายุ

เขา้ถงึระบบและนวตักรรมการดูแลสุขภาพ

               -           15.5708                -                  -                  -           15.5708

โครงการทีÉ 2 : โครงการสรา้งการรบัรู ้

ใหป้ระชาชน เตรยีมความพรอ้ม

ก่อนเขา้วยัสูงอายุในทุกมติิ

               -             0.4700                -                  -                  -             0.4700

250



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ
บาท

ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572
      5,075.3105       5,193.5961       5,453.6872       5,729.1612       6,020.9321
       5,075.3105        5,193.5961        5,453.6872        5,729.1612        6,020.9321
       4,688.0306        4,807.3244        5,067.4155        5,342.8895        5,634.6604

         387.2799          386.2717          386.2717          386.2717          386.2717

                 -                    -                    -                    -                   - 

                 -                    -                    -                    -                   - 

                 -                    -                    -                    -                   - 
* ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

หน่วย : ลา้นบาท 

แหล่งเงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้*

7.1 แผนงานบุคลากรภาครฐั                          5,193,596,100
  7.1.1 งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2568 - 2572

      - งบรายจ่ายอืÉน

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบบุคลากร

      - งบดาํเนินงาน

      - งบเงนิอดุหนุน

251



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
รายการบุคลากรภาครฐั 5,193,596,100 บาท
1. งบบคุลากร         4,807,324,400 บาท
1.1 เงนิเดือนและค่าจา้งประจาํ         4,528,179,500 บาท
1.1.1 เงนิเดอืน         4,355,420,200 บาท

1.1.2 ค่าจา้งประจาํ           172,759,300 บาท

1.2 ค่าตอบแทนพนกังานราชการ           279,144,900 บาท
2. งบดาํเนินงาน           386,271,700 บาท
2.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ           386,271,700 บาท

(1) ค่าเช่าบา้น              1,513,200 บาท

(2) ค่าตอบแทนพเิศษของขา้ราชการทีÉไดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัÊน             14,800,600 บาท

(3) ค่าตอบแทนพเิศษของลูกจา้งประจาํทีÉไดร้บัเงนิเดอืนเต็มข ัÊน              1,567,200 บาท

(4) เงนิค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนผูป้ฎบิตังิานในพืÊนทีÉจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                438,000 บาท

(5) เงนิเพิÉมสาํหรบัตาํแหน่งทีÉมเีหตพุเิศษผูป้ฏบิตังิานดา้นสาธารณสุข           288,794,000 บาท

(6) เงนิเพิÉมพเิศษสาํหรบัแพทย ์ทนัตแพทย ์และเภสชักรไม่ทาํเวชปฏบิตัิ

ส่วนตวัหรอืปฏบิตังิานในโรงพยาบาลเอกชน             66,150,000 บาท

(7) ค่าตอบแทนพเิศษสาํหรบัพนกังานราชการผูป้ฏบิตังิานในพืÊนทีÉจงัหวดั

ชายแดนภาคใต ้                690,000 บาท

(8) ค่าเบีÊยเลีÊยงเหมาจ่ายพืÊนทีÉพเิศษ สาํหรบักาํลงัคนดา้นสาธารณสุข

ทีÉปฏบิตังิานในพืÊนทีÉพเิศษ              1,248,000 บาท

(9) ค่าตอบแทนสาํหรบัตาํแหน่งทีÉมเีหตพุเิศษของพนกังานราชการ                486,000 บาท

(10) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม              9,991,800 บาท

(11) เงนิสมทบกองทนุเงนิทดแทน                592,900 บาท

252



บาท
บาท

7.2.1.1 วตัถปุระสงค์

7.2.1.2 สถานทีÉดําเนินการ

7.2.1.3 ระยะเวลาดําเนินการ    9 ปี  (ปี 2562 ถงึ  ปี 2570)
7.2.1.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.2.1.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
          3.1420                -                  -                  -             3.1420
          3.1420                -                  -                  -             3.1420

7.2.1.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

คน 70,000 70,000 70,000 - -

(28,907)

รอ้ยละ 95 95 95 - -

(-)

- เพืÉอพฒันาองคค์วามรู ้นวตักรรม และเทคโนโลยทีางการแพทยด์า้นการดูแลสุขภาพ

  กลุม่วยัเรยีน กลุม่วยัทาํงาน และผูสู้งอายุ

- เพืÉอถ่ายทอดองคค์วามรู ้นวตักรรมเทคโนโลยทีางการแพทย ์และทกัษะแก่บุคลากรดา้นสุขภาพ

  ทัÊงภาครฐัและภาคเอกชน

- เพืÉอจดับรกิารทางการแพทยร์ะดบัตติยภมูเิพืÉอการศึกษา ประเมนิ พฒันา ถ่ายทอดองคค์วามรู ้

13 เขตสุขภาพ

                  36,318,800
                  36,318,800

7.2 แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคนตลอดช่วงชีวติ                            5,035,500
7.2.1 โครงการทีÉ 1 : โครงการพฒันาบรกิารสุขภาพประชาชนตามช่วงวยั                            3,142,000

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. การพฒันาศกัยภาพและขยายศูนยเ์ครอืข่ายการเรยีนการสอน

สาํหรบัเดก็ป่วยทีÉดอ้ยโอกาสทางการศึกษาในโรงพยาบาล

ดว้ยเทคโนโลยสีารสนเทศอย่างต่อเนืÉองและย ั Éงยนื

ตามแนวพระราชดาํรสิมเดจ็พระกนิษฐาธริาชเจา้

กรมสมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี

เชงิคุณภาพ : จาํนวนเดก็ดอ้ยโอกาส (เดก็เจบ็ป่วย)

ไดร้บัโอกาสทางการศึกษาในหลกัสูตรการเรยีน

การสอนทีÉเหมาะสม

เชงิคุณภาพ : เดก็ดอ้ยโอกาส (เดก็เจบ็ป่วย)

ไดร้บัการศึกษาและสามารถเขา้สู่การเรยีนต่อ

ในระบบภาคปกติ/การศึกษานอกระบบและการศึกษา

ตามอธัยาศยั (กศน.)

ตวัชีÊวดั/
แหล่งเงนิ

253



เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**
ตวัชีÊวดั/
แหล่งเงนิ

ลา้นบาท          30.0348           3.1420           3.1420                -                 - 
ลา้นบาท          30.0348           3.1420           3.1420                -                 - 
ลา้นบาท          30.0348           3.1420           3.1420                -                 - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                 - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                 - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                 - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                 - 
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืÉน

เงนินอกงบประมาณ

254



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาบรกิารสุขภาพประชาชนตามช่วงวยั 3,142,000 บาท
1. งบดาํเนินงาน              3,142,000 บาท
1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ              3,142,000 บาท

             3,142,000 บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาศกัยภาพและขยายศูนยเ์ครอืข่ายการเรยีนการสอน

สาํหรบัเดก็ป่วยทีÉดอ้ยโอกาสทางการศึกษาในโรงพยาบาลดว้ยเทคโนโลยสีารสนเทศ

อย่างต่อเนืÉองและย ั Éงยนืตามแนวพระราชดาํรสิมเดจ็พระกนษิฐาธริาชเจา้

กรมสมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯ สยามบรมราชกมุารี

255



บาท
7.2.2.1 วตัถปุระสงค์

7.2.2.2 สถานทีÉดําเนินการ

7.2.2.3 ระยะเวลาดําเนินการ    9 ปี  (ปี 2562 ถงึ  ปี 2570)
7.2.2.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.2.2.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
          1.8935                -                  -                  -             1.8935
          1.8935                -                  -                  -             1.8935

7.2.2.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

ราย 15,000 15,000 15,000 - -

(6,356)

รอ้ยละ 90 90 90 - -

(-)

ลา้นบาท         20.8867          1.8935          1.8935               -                 - 
ลา้นบาท          20.8867           1.8935           1.8935                -                 - 
ลา้นบาท          20.8867           1.8935           1.8935                -                 - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                 - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                 - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                 - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                 - 
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

7.2.2 โครงการทีÉ 2 : โครงการพฒันาบรกิารสุขภาพประชาชนตามช่วงวยั
กลุ่มในครรภ/์แรกเกดิ/ปฐมวยั                            1,893,500

- เพืÉอพฒันาองคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยทีางการแพทย ์ดา้นการดูแลสุขภาพกลุม่ในครรภ/์แรกเกิด/ปฐมวยั

  (พฒันาเดก็ต ัÊงแต่ช่วงการต ัÊงครรภจ์นถงึปฐมวยั)

- เพืÉอถ่ายทอดองคค์วามรู ้นวตักรรมเทคโนโลยทีางการแพทย ์และทกัษะแก่บุคลากรดา้นสุขภาพ

  ทัÊงภาครฐัและภาคเอกชน

- เพืÉอจดับรกิารทางการแพทยร์ะดบัตติยภมูเิพืÉอการศึกษา ประเมนิ พฒันา ถ่ายทอดองคค์วามรู ้

13 เขตสุขภาพ

                  24,673,700
                  24,673,700

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. การพฒันาศกัยภาพบุคลากรและหน่วยงานทีÉเกีÉยวขอ้ง

การสรา้งเสรมิพฒันาการเดก็ (เดก็กลุม่เสีÉยง เดก็พฒันาการลา่ชา้ 

และเดก็ทีÉมคีวามตอ้งการพเิศษ)

ตวัชีÊวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืÉน

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเดก็ไดร้บัการคดักรองพฒันาการ

เชงิคุณภาพ : เดก็ทีÉมปีญัหาพฒันาการลา่ชา้

ไดร้บับรกิารส่งเสรมิและกระตุน้พฒันาการ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

256



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาบรกิารสุขภาพประชาชนตามช่วงวยั
กลุม่ในครรภ/์แรกเกดิ/ปฐมวยั 1,893,500 บาท
1. งบดาํเนินงาน              1,893,500 บาท
1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ              1,893,500 บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาศกัยภาพบคุลากรและหน่วยงานทีÉเกีÉยวขอ้ง

การสรา้งเสรมิพฒันาการเดก็ (เดก็กลุม่เสีÉยง เดก็พฒันาการลา่ชา้

และเดก็ทีÉมคีวามตอ้งการพเิศษ)              1,893,500 บาท

257



บาท
บาท

7.3.1.1 วตัถปุระสงค์

7.3.1.2 สถานทีÉดําเนินการ

7.3.1.3 ระยะเวลาดําเนินการ    9 ปี  (ปี 2562 ถงึ  ปี 2570)
7.3.1.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
          3.1314                -                  -             3.2929           6.4243
          3.1314                -                  -             3.2929           6.4243

7.3.1.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

รอ้ยละ 95 95 95 - -

(-)

ลา้นบาท       211.3484          6.4243          6.4243               -                 - 
ลา้นบาท        211.3484           6.4243           6.4243                -                 - 
ลา้นบาท        130.7319           3.1314           3.1314                -                 - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                 - 

ลา้นบาท           9.4338                -                  -                  -                 - 

ลา้นบาท          71.1827           3.2929           3.2929                -                 - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                 - 
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

7.3 แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมีสุขภาวะทีÉดี                       3,107,036,600
7.3.1 โครงการทีÉ 1 : โครงการสนบัสนุนการเป็นเมืองศูนยก์ลางบรกิารสุขภาพในอาเซียน                            6,424,300

- เพืÉอการทาํงานทีÉเปิดกวา้งและเชืÉอมโยงความร่วมมอืเครอืข่ายทางการแพทยเ์ฉพาะทาง

  ดา้นวชิาการ/บรกิารทางการแพทยก์บัต่างประเทศ (Global Health)

- เพืÉอพฒันาหน่วยงานใหม้ศีกัยภาพเพืÉอการสรา้งบทบาทของไทยในประชาคมอาเซยีนและต่างประเทศ

- เพืÉอถ่ายทอดองคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยทีางการแพทยแ์ก่บุคลากรทางการแพทยข์องประเทศ

  ในประชาคมอาเซยีนและต่างประเทศ

- เพืÉอจดับรกิารทางการแพทยร์ะดบัตติยภมูแิก่ผูป่้วยชาวไทยและประชาชนไทย

  ในประเทศประชาคมอาเซยีนและต่างประเทศ

ประเทศไทย และต่างประเทศ

                 224,197,000
                224,197,000

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. ความร่วมมอืเครอืข่ายทางการแพทยเ์ฉพาะทางดา้นวชิาการ/

บรกิารทางการแพทยก์บัต่างประเทศ (Global Health)

ตวัชีÊวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืÉน

เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเรจ็ของการแลกเปลีÉยน

งานวชิาการและการบรกิารของโครงการทีÉเกิดจาก

ความร่วมมอืกบัต่างประเทศในประชาคมอาเซยีน

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

258



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
6,424,300 บาท

1. งบดาํเนินงาน              3,131,400 บาท
1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ              3,131,400 บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในโครงการความร่วมมอืเครอืข่ายทางการแพทยเ์ฉพาะทาง

ดา้นวชิาการ/บรกิารทางการแพทยก์บัต่างประเทศ (Global Health) (ในประเทศ)              3,131,400 บาท

2. งบรายจา่ยอืÉน              3,292,900 บาท
1) ค่าใชจ่้ายในโครงการความร่วมมอืเครอืข่ายทางการแพทยเ์ฉพาะทาง

ดา้นวชิาการ/บรกิารทางการแพทยก์บัต่างประเทศ (Global Health) (ต่างประเทศ)                989,000 บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการดูแลสุขภาพแรงงานไทยในกลุม่ประเทศอาเซยีนและต่างประเทศ              2,303,900 บาท

โครงการ : โครงการสนับสนุนการเป็นเมืองศูนยก์ลางบรกิารสุขภาพในอาเซียน

259



บาท
7.3.2.1 วตัถปุระสงค์

7.3.2.2 สถานทีÉดําเนินการ

7.3.2.3 ระยะเวลาดําเนินการ    12 ปี  (ปี 2562 ถงึ  ปี 2573)
7.3.2.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

           - เงนินอกงบประมาณ บาท

7.3.2.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
       316.3595      2,687.7213          82.8014           6.9608      3,093.8430
          1.1250                -                  -                  -             1.1250

          4.3150                -                  -                  -             4.3150

          2.8148                -                  -                  -             2.8148

       214.7861                -                  -                  -          214.7861

         46.7760          27.0679                -                  -            73.8439

         22.5772                -            52.1500                -            74.7272

         23.9654      2,660.6534          30.6514           6.9608      2,722.2310

7.3.2 โครงการทีÉ 2 : โครงการองคค์วามรูด้า้นสุขภาพไดร้บัการพฒันาอย่างเหมาะสม                       3,093,843,000

13 เขตสุขภาพ ประเทศไทย และต่างประเทศ

             24,747,804,100
             24,526,514,100

- เพืÉอพฒันางานวชิาการทางการแพทยเ์พืÉอยกระดบัการแพทยข์องประเทศใหม้คีุณภาพ

  มาตรฐานวชิาชพีและไดร้บัการยอมรบัในระดบัชาติ/นานาชาติ

- เพืÉอส่งเสรมิสนบัสนุนผลงานวชิาการเพืÉอการเผยแพร่และอา้งองิทางการแพทย์

- เพืÉอถ่ายทอดองคค์วามรู ้นวตักรรม และเทคโนโลยทีางการแพทยแ์ก่บุคลากรดา้นสุขภาพท ัÊงภาครฐัและภาคเอกชน

- เพืÉอพฒันาหลกัสูตรทางการแพทย ์พยาบาล เฉพาะทาง และสหสาขาวชิาชพีดว้ยการมสี่วนร่วมจากทุกภาคส่วน

  ใหเ้ป็นมาตรฐานแห่งชาติ/ระดบัสากล

- เพืÉอการเรยีนการสอนแพทยเ์ฉพาะทางต่อยอดความเชีÉยวชาญเพืÉอยกระดบัสถานพยาบาลและแกไ้ขปญัหา

  การขาดแคลนทางการแพทยท์ ัÊงภาครฐัและเอกชน

- เพืÉอพฒันาศูนยค์วามเป็นเลศิทางการแพทยข์องกรมการแพทย ์ในการสรา้งความเขม้แขง็ทางการแพทยข์องประเทศ

- เพืÉอพฒันาระบบบรกิารทางการแพทยด์า้นความเป็นเลศิเฉพาะทาง เพืÉอประชาชนเขา้ถงึระบบบรกิารทางการแพทย์

  ในเขตสุขภาพทีÉไดม้าตรฐาน ครบวงจรอย่างไรร้อยต่อ

- เพืÉอแกไ้ขปญัหาสุขภาพทีÉสาํคญัของประเทศดา้นการแพทยโ์ดยการมสี่วนร่วมของทุกภาคส่วน

- เพืÉอจดับรกิารบาํบดัฟืÊนฟูสมรรถภาพผูติ้ดยาเสพติดและสารเสพติด สุราและบุหรีÉทีÉมภีาวะยุ่งยากซบัซอ้น

- เพืÉอการศึกษา ประเมนิ พฒันา ถ่ายทอดองคค์วามรู ้นวตักรรม และเทคโนโลยี

- เพืÉอส่งเสรมิ สนบัสนุน การแสวงหาเทคโนโลยทีางการแพทยส์มยัใหม่/เทคโนโลยขี ัÊนสูง

 ทีÉผ่านการศึกษาความคุม้ค่าคุม้ทุน

1. พฒันาระบบบรกิารตรวจรกัษาการแพทยท์างไกล 

É

                221,290,000

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

2. พฒันาบรกิารโรคหลอดเลอืดสมองเพืÉอลดอตัราตาย

3. พฒันาการเขา้ถงึการรกัษาของผูป่้วยโรคลมชกัอย่างถกูตอ้ง

4. บรหิารจดัการเพืÉอเป็นองคก์ารสมรรถนะสูง

5. บรกิารบาํบดัฟืÊนฟูสมรรถภาพผูติ้ดยาเสพติดและสารเสพติด 

6. บูรณาการการพฒันาดา้นสุขภาพ

7. พฒันาเครอืข่ายและแกไ้ขปญัหาสุขภาพของประชาชน

260



7.3.2.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ

แผน

(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

คน 7,200 7,200 7,200 - -

(5,466)

แห่ง 1 4 4 - -

(-)

คน 5,000 5,500 5,500 - -

(3,040)

7 7 7 - -

(-)

2 2 2 - -

(-)

เรืÉอง - 10 10 - -

ระดบั 3 - - - -

(-)

รอ้ยละ 70 - - - -

(-)

10 - - - -

(-)

รอ้ยละ 50 - - - -

(-)

รอ้ยละ 15 - - - -

(-)

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของความร่วมมอืดา้นการแพทย์

ทีÉมกีิจกรรมต่อเนืÉองอย่างเป็นรูปธรรม

และมกีารติดตามประเมนิผล

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละการใหบ้รกิารดว้ย DMS 

Telemedicine/Telemedicine เทยีบกบัการ

ใหบ้รกิารท ัÊงหมดของหน่วยบรกิารสงักดักรมการแพทย์

งบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูป่้วยทีÉลงทะเบยีนไดร้บั

การตรวจรกัษาโรคผวิหนงั

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผลงานวชิาการ

ของกรมการแพทยท์ีÉถกูนาํไปใชห้รอือา้งองิ

เชงิคุณภาพ : ระดบัความสาํเรจ็ของการพฒันา

ระบบสนบัสนุน COE ของกรมการแพทย์

ทีÉมปีระสทิธภิาพ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยสารเสพติด สุรา บุหรีÉ

ทีÉไดร้บับรกิารดา้นการแพทยร์ะดบัตติยภมูิ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนของบุคลากรดา้นสุขภาพ

ของเขตสุขภาพทีÉไดร้บัการถ่ายทอดองคค์วามรู ้

และเทคโนโลยทีางการแพทยใ์หส้อดคลอ้ง

กบัความตอ้งการและระบบสุขภาพของประเทศ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนดา้นของการพฒันารูปแบบระบบ

บรกิารทางการแพทยแ์บบครบวงจร อย่างไรร้อยต่อกบั

เขตสุขภาพ

เพิÉมขึÊน

รอ้ยละ

จากปี

ทีÉผ่านมา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนการจดัทาํขอ้เสนอแนะเชงินโยบาย

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผลงานวชิาการไดร้บัการตีพมิพ์

ในวารสารทางการแพทยไ์ทย หรอืวารสารทางการแพทย์

ต่างประเทศ

มากกว่า

หรอื

เท่ากบั : 

เรืÉอง

ตวัชีÊ วดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

อย่างนอ้ย 

: ดา้น

เชงิปรมิาณ : จาํนวนศูนยป์ระสานงาน สาํหรบัการตรวจ

วนิิจฉยัและใหค้าํปรกึษาดว้ยระบบ Telemedicine 

ณ โรงพยาบาลศูนยใ์นเขตบรกิารสุขภาพ

261



เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ

แผน

(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

ตวัชีÊ วดั/

แหล่งเงนิ
หน่วยนบั

รอ้ยละ 90 90 90 - -

(-)

ระดบั 3 3 3 - -

(-)

รอ้ยละ 80 80 80 - -

(-)

รอ้ยละ 80 80 80 - -

(-)

- 80 80 - -

- 70 72 - -

ลา้นบาท     17,403.4300      3,178.8430      1,673.9312        783.6821      1,652.9178

ลา้นบาท     17,267.1400      3,093.8430      1,673.9312        783.6821      1,652.9178

ลา้นบาท      1,099.5749        316.3595        316.3343           4.1450           4.0213

ลา้นบาท     15,041.8717      2,687.7213      1,267.8347        779.5371      1,648.8965

ลา้นบาท      1,080.6375          82.8014          82.8014                -                  -   

ลา้นบาท          45.0559           6.9608           6.9608                -                  -   

ลา้นบาท        136.2900          85.0000                -                  -                  -   

ลา้นบาท        136.2900          85.0000                -                  -                  -   

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

รวมทัÊงสิÊน

เงนิงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : ระดบัความสาํเรจ็ของการบรหิาร

ทรพัยากรบุคคลทีÉทนัต่อการเปลีÉยนแปลง

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูป่้วยสารเสพติด

ทีÉไดร้บับรกิารดา้นการแพทยร์ะดบัตติยภมูิ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเดก็ทีÉไดร้บัการตรวจประเมนิ

พบพฒันาการผดิปกติไดเ้ขา้สู่ระบบบรกิารทางการแพทย์

และไดร้บัการรกัษาอย่างต่อเนืÉอง

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละจาํนวนโรงพยาบาลเครอืข่าย

โรคหลอดเลอืดสมอง ทีÉไดร้บัการพฒันาศกัยภาพ

Stroke unit, SSCC ผ่านมาตรฐานการประเมนิ

ของสถาบนัประสาทวทิยา

      - เงนิรายได ้ 

      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืÉน

เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : แพทยเ์ฉพาะทางผ่านการศึกษา

ตามเกณฑม์าตรฐาน

มากกว่า

รอ้ยละ

มากกว่า

รอ้ยละ

เชงิคุณภาพ : อตัราหยุดชกัในคลนิิกลมชกัรกัษางา่ย

262



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการองคค์วามรูด้า้นสุขภาพไดร้บัการพฒันาอย่างเหมาะสม 3,093,843,000 บาท
เงนินอกงบประมาณ         85,000,000  บาท
1. งบดาํเนินงาน           316,359,500 บาท
1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ           231,281,300 บาท

(1) รายการไม่ผูกพนั           226,815,700 บาท

(1) ค่าตอบแทนพยาบาลปฏบิตังิานเวรบ่าย-ดกึ             24,727,200 บาท

(2) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง              1,600,800 บาท

(3) ค่าเช่าทรพัยส์นิ             12,033,600 บาท

(4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร              7,200,000 บาท

(5) ค่าใชจ่้ายในการตดิตามดูแลผูป่้วยสารเสพตดิ ดา้นการบาํบดัรกัษา

ผูต้ดิสารเสพตดิ              2,976,000 บาท

(6) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบบรกิารตรวจรกัษาการแพทยท์างไกล 

Telemedicine สาํหรบัเดก็ทีÉมพีฒันาการลา่ชา้              1,125,000 บาท

(7) ค่าใชจ่้ายในการทาํงานแบบเปิดกวา้งและเชืÉอมโยง (Open platform 

organization) การขยายความร่วมมอืกบัทกุภาคส่วนและการเชืÉอมโยง

ระบบฐานขอ้มลูระหวา่งหน่วยงานภายใน/นอก (Integrated Data Centric)              1,497,300 บาท

(8) ค่าใชจ่้ายในการเป็นองคก์ารสมรรถนะสูง (DMS High Performance 

Organization)              4,356,500 บาท

(9) ค่าใชจ่้ายในการเป็นศูนยก์ลางบรกิารวชิาการและงานวจิยั

ทางการแพทยเ์ฉพาะทาง (DMS Academic Hub)             22,577,200 บาท

(10) ค่าใชจ่้ายในการเป็นสถาบนักา้วกระโดดในการคดิคน้นวตักรรม

ทางการแพทยท์ีÉตอบสนองความตอ้งการของประเทศ 

(Exponential Medical Innovation)             23,198,400 บาท

(11) ค่าใชจ่้ายในการบรกิารทางการแพทยด์ว้ยเทคโนโลยขี ัÊนสูง

(High Technology Medical Services)                767,000 บาท

(12) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาบรกิารโรคหลอดเลอืดสมองเพืÉอลดอตัราตาย

ของผูป่้วยโรคหลอดเลอืดสมอง              4,315,000 บาท

(13) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาการเขา้ถงึการรกัษาของผูป่้วยโรคลมชกั

อย่างถกูตอ้งเหมาะสมของประเทศไทย              2,814,800 บาท

(14) ค่าเบีÊยเลีÊยง ค่าเช่าทีÉพกัและค่าพาหนะ              3,004,500 บาท

(15) วสัดสุาํนกังาน              1,749,500 บาท

(16) วสัดเุชืÊอเพลงิและหลอ่ลืÉน                357,900 บาท

(17) วสัดวุทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์             68,715,000 บาท

(18) วสัดเุวชภณัฑ ์(สารเสพตดิ)             43,800,000 บาท

263



(2) ค่าเช่ารถยนต ์1 คนั                297,000 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน              1,485,000  บาท

ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ                297,000  บาท

ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ                198,000  บาท

ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ                297,000  บาท

ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ                 297,000  บาท

ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ                 297,000  บาท

ปี 2572 ผูกพนังบประมาณ                   99,000  บาท

(3) ค่าเช่ารถยนต ์4 คนั                777,900 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน              3,943,500  บาท

ปี 2566 ตัÊงงบประมาณ              1,314,400  บาท

ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ                777,900  บาท

ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ                777,900  บาท

ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ                777,900  บาท

ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ                 295,400  บาท

(4) ค่าเช่ารถยนต ์1 คนั                297,000 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน              1,485,100  บาท

ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ                222,800  บาท

ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ                297,000  บาท

ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ                 297,000  บาท

ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ                 297,000  บาท

ปี 2572 - 2573 ผูกพนังบประมาณ                371,300  บาท

(5) ค่าเช่ารถยนต ์9 คนั              2,661,200 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน             13,317,800  บาท

ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ              2,673,000  บาท

ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ              2,661,200  บาท

ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ               2,661,200  บาท

ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ               2,661,200  บาท

ปี 2572 ผูกพนังบประมาณ               2,661,200  บาท

(6) ค่าเช่ารถยนต ์2 คนั                432,500 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน              2,756,300  บาท

ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ                594,000  บาท

ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ                432,500  บาท

ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ                 576,600  บาท

ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ                 576,600  บาท

ปี 2572 ผูกพนังบประมาณ                 576,600  บาท

264



(7) ค่าเช่ารถยนต ์1 คนั                        - บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน              1,252,800  บาท

ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ                313,200  บาท

ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ                        -  บาท

ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ                 313,200  บาท

ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ                 313,200  บาท

ปี 2572 ผูกพนังบประมาณ                 313,200  บาท

1.2 ค่าสาธารณูปโภค             85,078,200 บาท
(1) ค่าไฟฟ้า             69,613,900 บาท

(2) ค่าประปา             11,243,700 บาท

(3) ค่าโทรศพัท์              4,220,600 บาท

2. งบลงทนุ         2,687,721,300 บาท
เงนินอกงบประมาณ             85,000,000  บาท
2.1 ค่าครภุณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง         2,687,721,300 บาท
เงนินอกงบประมาณ             85,000,000  บาท
2.1.1 ค่าครภุณัฑ ์         1,155,934,600 บาท
เงนินอกงบประมาณ             85,000,000  บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง              3,900,000 บาท

(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท              1,400,000 บาท

รวม 1 รายการ (รวม 4 หน่วย)

             2,500,000 บาท

2.1.1.2 ครุภณัฑก์ารแพทย์         1,152,034,600 บาท

เงนินอกงบประมาณ             85,000,000  บาท

(1) ครุภณัฑก์ารแพทยท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท             62,018,700 บาท

รวม 33 รายการ (รวม 167 หน่วย)

(2) เครืÉองเร่งอนุภาคพลงังานสูงสาํหรบัเทคนคิ IMRT VMAT

เทคนคิรงัสรีกัษาร่วมพกิดั SRS SBRT พรอ้มระบบภาพนาํวถิแีบบสามมติิ

และระบบตดิตามผูป่้วย (Linear Accelerator for IMRT VMAT 

Technique and Stereotactic Radiation Therapy with Image Guided 

System and Patient Monitoring System)

โรงพยาบาลมะเรง็ชลบรุ ีตาํบลเสมด็ อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 เครืÉอง           210,000,000 บาท

(3) เครืÉองเอกซเรยค์อมพวิเตอรจ์าํลองการรกัษาแบบ 4 มติิ

ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 64 แถว ชดุรบัภาพ (4D Computed Tomography 

Simulator) โรงพยาบาลมะเรง็ชลบรุ ีตาํบลเสมด็ อาํเภอเมอืงชลบรุี

จงัหวดัชลบรุ ี1 เครืÉอง             49,000,000 บาท

(2) รถพยาบาล (รถตู)้ ปรมิาตรกระบอกสูบไม่ตํ Éากวา่ 2,400 ซซีี

หรอืกาํลงัเครืÉองยนตสู์งสุดไม่ตํ Éากวา่ 90 กโิลวตัต ์โรงพยาบาลราชวถิ ี2 (รงัสติ) 

ตาํบลประชาธปิตัย ์อาํเภอธญับรุ ีจงัหวดัปทมุธาน ี1 คนั

265



(4) เครืÉองเอกซเรยค์อมพวิเตอรค์วามเรว็สูงชนดิสองค่าพลงังาน

โรงพยาบาลราชวถิ ีแขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทว ีกรงุเทพมหานคร 1 ชดุ           100,000,000 บาท

(5) เครืÉองเอกซเรยค์อมพวิเตอรจ์าํลองการรกัษาแบบ 4 มติ ิ(4D Computed 

Tomography Simulator) โรงพยาบาลราชวถิ ีแขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทว ี

กรงุเทพมหานคร 1 เครืÉอง             48,000,000 บาท

(6) เครืÉองเอกซเรยฟ์ลูออโรสโคประบบบนัทกึภาพดจิทิลัสาํหรบัเอกซเรย์

ผูป่้วยฉุกเฉิน โรงพยาบาลราชวถิ ีแขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทวี

กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ             22,000,000 บาท

(7) เครืÉองตดิตามสญัญาณชพีชนดิรวมศูนย ์ขนาด 23 เตยีง

โรงพยาบาลราชวถิ ีแขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทว ีกรงุเทพมหานคร 1 เครืÉอง             15,770,000 บาท

(8) ระบบเรยีกพยาบาล (Nurse Call) โรงพยาบาลราชวถิ ี2 (รงัสติ)

ตาํบลประชาธปิตัย ์อาํเภอธญับรุ ีจงัหวดัปทมุธาน ี1 ระบบ              1,000,000 บาท

(9) ชดุเครืÉองมอืผ่าตดักระดูกและขอ้ (Orthopedic Surgery Instruments)

โรงพยาบาลราชวถิ ี2 (รงัสติ) ตาํบลประชาธปิตัย ์อาํเภอธญับรุ ี

จงัหวดัปทมุธาน ี1 ชดุ              1,725,400 บาท

(10) เครืÉองนวดหวัใจอตัโนมตั ิ(Auto CPR) โรงพยาบาลราชวถิ ี2 (รงัสติ) 

ตาํบลประชาธปิตัย ์อาํเภอธญับรุ ีจงัหวดัปทมุธาน ี1 เครืÉอง              1,000,000 บาท

(11) เครืÉองจีÊและตดัดว้ยคลืÉนวทิยุความถีÉสูง ชนดิ 2 ความถีÉ 

เซตผ่าตดัปากมดลูก (Dual Frequency Radiosurgery Unit) 

โรงพยาบาลราชวถิ ี2 (รงัสติ) ตาํบลประชาธปิตัย ์อาํเภอธญับรุ ี

จงัหวดัปทมุธาน ี1 เครืÉอง              1,000,000 บาท

(12) หุ่นยนตผ่์าตดัพรอ้มระบบ Robotic surgery system

โรงพยาบาลราชวถิ ีแขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทว ีกรงุเทพมหานคร 1 ชดุ             79,745,000 บาท

(13) ชดุเครืÉองฝึกและออกกาํลงักายเพืÉอสุขภาพและการฟืÊนฟูผูสู้งอายุ

ระบบดจิทิลั โรงพยาบาลนพรตันราชธาน ีแขวงคนันายาว เขตคนันายาว 

กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ             20,000,000 บาท

(14) เครืÉองตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืÉนเสยีงความคมชดัสูง 2 หวัตรวจ

โรงพยาบาลนพรตันราชธาน ีแขวงคนันายาว เขตคนันายาว กรุงเทพมหานคร

1 เครืÉอง              2,000,000 บาท

(15) กลอ้งส่องตรวจระบบทางเดนิอาหาร ทางเดนินํ Êาด ีและตบัอ่อน

ดว้ยคลืÉนเสยีงความถีÉสูง พรอ้มชดุควบคมุสญัญาณภาพ (Ultrasound 

Gastrovideoscopes with Control System)

โรงพยาบาลเมตตาประชารกัษ ์(วดัไร่ขงิ) ตาํบลไร่ขงิ

อาํเภอสามพราน จงัหวดันครปฐม 1 เครืÉอง             12,000,000 บาท

266



             6,400,000 บาท

             3,500,000 บาท

(18) เครืÉองเอกซเรยท์ ั Éวไประบบดจิทิลั โรงพยาบาลเลดิสนิ

แขวงสลีม เขตบางรกั กรงุเทพมหานคร 1 เครืÉอง             11,000,000 บาท

(19) กลอ้งผ่าตดัจลุศลัยกรรมสาํหรบัผ่าตดัหลอดเลอืดและกระดูกสนัหลงั 

โรงพยาบาลเลดิสนิ แขวงสลีม เขตบางรกั กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ             22,500,000 บาท

(20) ชดุเครืÉองประมวลผลและแปลงสญัญาณจากกลอ้งส่องตรวจ 

พรอ้มกลอ้งส่องตรวจระบบทางเดนิอาหารชนดิความคมชดัสูง 

โรงพยาบาลเลดิสนิ แขวงสลีม เขตบางรกั กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ              8,200,000 บาท

(21) เครืÉองเอกซเรยฟ์ลูโอโรสโคปเคลืÉอนทีÉแบบซอีารม์ กาํลงัไม่นอ้ยกวา่

15 kW พรอ้มชดุรบัภาพแฟลตพาแนล (Mobile C-Arm with Flat Panel 

Detector 15 kW) โรงพยาบาลเลดิสนิ แขวงสลีม เขตบางรกั

กรงุเทพมหานคร 1 เครืÉอง              9,270,000 บาท

(22) กลอ้งส่องตรวจวเิคราะหพ์ยาธสิภาพของลูกตาส่วนหนา้

และวเิคราะหม์มุตาระบบ OCT โรงพยาบาลเลดิสนิ แขวงสลีม

เขตบางรกั กรงุเทพมหานคร 1 เครืÉอง              6,300,000 บาท

(23) เครืÉองตดิตามการทาํงานของหวัใจและสญัญาณชพี 6 พารามเิตอร ์

ระบบรวมศูนยไ์ม่นอ้ยกวา่ 8 เตยีง โรงพยาบาลเลดิสนิ แขวงสลีม 

เขตบางรกั กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ              3,600,000 บาท

(24) เครืÉองสแกนในช่องปากสามมติ ิ(Intraoral Scanner)

สถาบนัทนัตกรรม ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุี

จงัหวดันนทบรุ ี2 เครืÉอง              3,200,000 บาท

(25) ชดุเครืÉองมอืผ่าตดัหมอนรองกระดูกสนัหลงัแบบผ่านกลอ้ง

เพืÉอรกัษาหมอนรองกระดูกและขยายโพรงไขสนัหลงั สถาบนัประสาทวทิยา 

แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทว ีกรงุเทพมหานคร 1 ชดุ             13,000,000 บาท

(26) ชดุอปุกรณ์กระตุน้สมองดว้ยไฟฟ้ากระแสตรงผ่านกระโหลกศีรษะ 

(Cortical Stimulation) สถาบนัประสาทวทิยา แขวงทุ่งพญาไท

เขตราชเทว ีกรงุเทพมหานคร 1 ชดุ              1,650,000 บาท

(17) เครืÉองจีÊซลีเสน้เลอืดและตดัเลาะดว้ยไฟฟ้า ระบบอตัโนมตัิ

พรอ้มหา้มเลอืดในระบบทางเดนิอาหารและกา๊ซอารก์อน ระบบควบคมุความลกึ 

(Automatic electrosurgical unit with vessel sealing, cut and 

coagulation in gastrointestinal tract and argon system)

โรงพยาบาลเมตตาประชารกัษ ์(วดัไร่ขงิ) ตาํบลไร่ขงิ อาํเภอสามพราน

จงัหวดันครปฐม 1 เครืÉอง

(16) เครืÉองเอกซเรยท์ ั Éวไปขนาดไม่นอ้ยกวา่ 1,000 mA แบบแขวนเพดานดจิทิลั 

1 จอรบัภาพ (Ceiling Mounted Digital Radiography 1000 mA 

1 Detector) โรงพยาบาลเมตตาประชารกัษ ์(วดัไร่ขงิ)

ตาํบลไร่ขงิ อาํเภอสามพราน จงัหวดันครปฐม 1 เครืÉอง

267



(27) ชดุเครืÉองตดิตามสญัญาณชพี ระบบไหลเวยีนเลอืดแบบรกุล ํ Êา

ขณะใหย้าระงบัความรูส้กึสาํหรบัผูป่้วยโรคระบบประสาท พรอ้มเครืÉองตดิตาม

สญัญาณชพีขณะเคลืÉอนยา้ยผูป่้วย (Anesthetic monitor with invasive 

hemodynamic and Transportation function) สถาบนัประสาทวทิยา 

แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทว ีกรงุเทพมหานคร 3 ชดุ              4,500,000 บาท

(28) ชดุเครืÉองตรวจภายในหลอดเลอืดดว้ยคลืÉนเสยีงสะทอ้นความถีÉสูง

พรอ้มระบบประเมนิรอยโรคอตัโนมตั ิสถาบนัโรคทรวงอก

ตาํบลบางกระสอ อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 เครืÉอง              7,000,000 บาท

(29) เครืÉองทดสอบสมรรถภาพการทาํงานของหวัใจขณะออกกาํลงักาย 

สถาบนัโรคทรวงอก ตาํบลบางกระสอ อาํเภอเมอืงนนทบรุี

จงัหวดันนทบรุ ี1 เครืÉอง              1,450,000 บาท

(30) เครืÉองตรวจหวัใจดว้ยคลืÉนเสยีงสะทอ้นความถีÉสูงแบบ 4 มติิ

สถาบนัโรคทรวงอก ตาํบลบางกระสอ อาํเภอเมอืงนนทบรุี

จงัหวดันนทบรุ ี1 เครืÉอง              5,500,000 บาท

(31) เครืÉองเฝ้าตดิตามสญัญาณชพีผูป่้วยภาวะวกิฤต ชนดิโมดูล

พรอ้มขอ้มลูสนบัสนุนทางคลนิกิ สถาบนัสุขภาพเดก็แห่งชาตมิหาราชนิี

แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทว ีกรงุเทพมหานคร 4 เครืÉอง              4,800,000 บาท

(32) เตยีงผ่าตดัระบบไฟฟ้า สถาบนัสุขภาพเดก็แห่งชาตมิหาราชนิี

แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทว ีกรงุเทพมหานคร 1 เตยีง              1,800,000 บาท

(33) กลอ้งส่องตรวจปอดและหลอดลมระบบวดิทิศันช์นดิสายส่องตรวจ

ขนาดเลก็พเิศษ สถาบนัสุขภาพเดก็แห่งชาตมิหาราชนิ ีแขวงทุ่งพญาไท

เขตราชเทว ีกรงุเทพมหานคร 1 เครืÉอง              1,550,000 บาท

(34) เครืÉองช่วยหายใจสาํหรบัทารกแรกเกดิถงึเดก็โต ชนดิควบคมุ

ดว้ยปรมิาตรและความดนั (Neonatal and Pediatric Ventilator)

สถาบนัสุขภาพเดก็แห่งชาตมิหาราชนิ ีแขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทวี

กรงุเทพมหานคร 2 เครืÉอง              3,800,000 บาท

(35) เครืÉองใหก้ารรกัษาดว้ยคลืÉนกระแทก ชนดิ Focused และ Radial 

(Shock wave therapy) สถาบนัสรินิธรเพืÉอการฟืÊนฟูสมรรถภาพ

ทางการแพทยแ์ห่งชาต ิตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ี

จงัหวดันนทบรุ ี1 เครืÉอง              3,000,000 บาท

(36) หุ่นยนตผ่์าตดัพรอ้มระบบ Robotic surgery system

โรงพยาบาลเลดิสนิ แขวงสลีม เขตบางรกั กรงุเทพมหานคร 1 ชดุ             79,745,000 บาท

(37) เครืÉองนึÉงฆ่าเชืÊอจลุนิทรยีด์ว้ยไอนํ Êาระบบอตัโนมตัขินาดไม่นอ้ยกวา่

700 ลติร แบบ 2 ประตู โรงพยาบาลนพรตันราชธาน ีแขวงคนันายาว

เขตคนันายาว กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง              5,200,000 บาท

268



(38) กลอ้งจลุทรรศนผ่์าตดัตาพรอ้มระบบบอกตาํแหน่งองศาสายตาเอยีง 

(Surgical Microscope with Computer Assisted Cataract Surgery) 

โรงพยาบาลเมตตาประชารกัษ ์(วดัไร่ขงิ) ตาํบลไร่ขงิ อาํเภอสามพราน 

จงัหวดันครปฐม 1 เครืÉอง              8,999,000 บาท

(39) เครืÉองตรวจอวยัวะภายในดว้ยคลืÉนความถีÉสูง (Ultrasound) 

พรอ้มระบบประมวลภาพจากคลืÉนแม่เหลก็ไฟฟ้า (MRI) โรงพยาบาลสงฆ์

แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทว ีกรงุเทพมหานคร 1 เครืÉอง              8,500,000 บาท

(40) ชดุฝึกสอนออกแบบงานทนัตกรรมแบบ 3 มติ ิสถาบนัทนัตกรรม

ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 ชดุ              2,200,000 บาท

(41) เครืÉองสแกนสไลดอ์ตัโนมตัเิสมอืนดูจากกลอ้งจลุทรรศน์

สถาบนัพยาธวิทิยา แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทว ีกรงุเทพมหานคร 1 เครืÉอง             10,000,000 บาท

(42) เครืÉองปิดแผ่นสไลดอ์ตัโนมตั ิสถาบนัพยาธวิทิยา แขวงทุ่งพญาไท

เขตราชเทว ีกรงุเทพมหานคร 1 เครืÉอง              1,600,000 บาท

(43) เครืÉองอบฆ่าเชืÊออตัโนมตัดิว้ยไฮโดรเจนเปอรอ์อกไซด ์ขนาดไม่นอ้ยกวา่ 

160 ลติร โรงพยาบาลประสาทเชยีงใหม่ ตาํบลสุเทพ อาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ 

จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 เครืÉอง              1,860,000 บาท

(44) เครืÉองวเิคราะหส์ารพนัธุกรรมแบบอตัโนมตั ิสถาบนัโรคผวิหนงั

แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทว ีกรงุเทพมหานคร 1 ชดุ              9,900,000 บาท

(45) เครืÉองเลเซอรส์าํหรบัรกัษาความผดิปกตขิองเสน้เลอืดในชัÊนผวิหนงั 

สถาบนัโรคผวิหนงั แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทว ีกรงุเทพมหานคร 1 เครืÉอง              5,500,000 บาท

(46) เครืÉองตรวจวเิคราะหม์ะเรง็ผวิหนงัและช่วยประเมนิการดาํเนนิโรค

โรงพยาบาลโรคผวิหนงัเขตรอ้นภาคใต ้จงัหวดัตรงั ตาํบลบา้นควน

อาํเภอเมอืงตรงั จงัหวดัตรงั 1 เครืÉอง              4,999,500 บาท

(47) เครืÉองตรวจคลืÉนเสยีงความถีÉสูงสาํหรบัวเิคราะหเ์สน้เลอืด

ของระบบผวิหนงั โรงพยาบาลโรคผวิหนงัเขตรอ้นภาคใต ้

จงัหวดัตรงั ตาํบลบา้นควน อาํเภอเมอืงตรงั จงัหวดัตรงั 1 เครืÉอง              1,600,000 บาท

(48) เครืÉองใหก้ารรกัษาอาการปวดและกระตุน้เซลลป์ระสาทส่วนปลาย

ดว้ยสนามแม่เหลก็ไฟฟ้า (Peripheral Magnetic Stimulation) 

สถาบนัเวชศาสตรส์มเดจ็พระสงัฆราชญาณสงัวรเพืÉอผูสู้งอายุ 

ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 เครืÉอง              1,200,000 บาท

(49) เครืÉองวเิคราะหค่์า Osmolality พรอ้มเครืÉองพมิพผ์ล

(Automated Osmometer) สถาบนัสุขภาพเดก็แห่งชาตมิหาราชนิี

แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทว ีกรงุเทพมหานคร  1 เครืÉอง              1,300,000 บาท

(50) เครืÉองตรวจไฟฟ้ากลา้มเนืÊอและความเรว็กระแสประสาท 

(Electromyography and nerve conduction study) 

สถาบนัสรินิธรเพืÉอการฟืÊนฟูสมรรถภาพทางการแพทยแ์ห่งชาต ิ

ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 เครืÉอง              2,500,000 บาท

269



(51) เครืÉองเพทซทีสีแกน (PET/CT Scan) โรงพยาบาลมะเรง็อดุรธาน ี

ตาํบลหนองไผ่ อาํเภอเมอืงอดุรธาน ีจงัหวดัอดุรธาน ี1 เครืÉอง           100,000,000 บาท

เงนินอกงบประมาณ             20,000,000  บาท

(52) เครืÉองเอกซเรยห์ลอดเลอืดระนาบเดีÉยวชนดิทาํงานร่วมกบั

เครืÉองเอกซเรยค์อมพวิเตอร ์โรงพยาบาลมะเรง็อบุลราชธานี

ตาํบลขามใหญ่ อาํเภอเมอืงอบุลราชธาน ีจงัหวดัอบุลราชธาน ี1 เครืÉอง             40,000,000 บาท

เงนินอกงบประมาณ             30,000,000  บาท

(53) เครืÉองถ่ายภาพรงัสแีกมมาทางเวชศาสตรน์วิเคลยีร ์

และเอกซเรยค์อมพวิเตอร ์พรอ้มระบบการจดัเก็บขอ้มลูและประมวลผล

การวนิจิฉยัและรกัษาผูป่้วยทางเวชศาสตรน์วิเคลยีร ์(Single Photon 

Emission Computed Tomography/Computed Tomography: 

SPECT/CT and Processing systems server) โรงพยาบาลมะเรง็ลพบรุ ี

ตาํบลทะเลชบุศร อาํเภอเมอืงลพบรุ ีจงัหวดัลพบรุ ี1 เครืÉอง             30,000,000 บาท

เงนินอกงบประมาณ             15,000,000  บาท

(54) เครืÉองเอกซเรยค์อมพวิเตอรจ์าํลองการรกัษาแบบ 4 มติ ิ

(4D Computed Tomography Simulator) โรงพยาบาลมะเรง็ลพบรุ ี

ตาํบลทะเลชบุศร อาํเภอเมอืงลพบรุ ีจงัหวดัลพบรุ ี1 เครืÉอง             38,000,000 บาท

เงนินอกงบประมาณ             10,000,000  บาท

(55) เครืÉองตรวจวดัความหนาแน่นของกระดูก (Bone Mineral Density : 

BMD) โรงพยาบาลมะเรง็ลพบรุ ีตาํบลทะเลชบุศร อาํเภอเมอืงลพบรุ ี

จงัหวดัลพบรุ ี1 เครืÉอง              7,500,000 บาท

(56) เครืÉองอบฆ่าเชืÊออตัโนมตัดิว้ยแกส๊เอทธลินีออกไซดช์นดิ 100% 

ขนาดความจไุม่นอ้ยกวา่ 220 ลติร โรงพยาบาลมะเรง็สุราษฎรธ์าน ี

ตาํบลขนุทะเล อาํเภอเมอืงสุราษฎรธ์าน ีจงัหวดัสุราษฎรธ์าน ี1 เครืÉอง              3,852,000 บาท

(57) เครืÉองมอื ปั Éน ตดั ดูด เนืÊอเยืÉอในโพรงมดลูกพรอ้มเครืÉองควบคมุ

การดูดของเหลว โรงพยาบาลมะเรง็สุราษฎรธ์าน ีตาํบลขนุทะเล 

อาํเภอเมอืงสุราษฎรธ์าน ีจงัหวดัสุราษฎรธ์าน ี1 ชดุ              2,300,000 บาท

(58) เครืÉองเอกซเรยค์อมพวิเตอรจ์าํลองการรกัษาแบบ 4 มติ ิ

(4D Computed Tomography Simulator) 

โรงพยาบาลมหาวชริาลงกรณธญับรุ ีตาํบลบงึสนั Éน 

อาํเภอธญับรุ ีจงัหวดัปทมุธาน ี1 เครืÉอง             38,000,000 บาท

เงนินอกงบประมาณ             10,000,000  บาท

270



2.1.2 ค่าทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง         1,531,786,700 บาท
2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉพกัอาศยัและสิÉงก่อสรา้งประกอบ             54,680,600 บาท

(1) อาคารพกัเจา้หนา้ทีÉ (7 ชัÊน) โรงพยาบาลมะเรง็ลพบรุ ีตาํบลทะเลชบุศร 

อาํเภอเมอืงลพบรุ ีจงัหวดัลพบรุ ี1 หลงั             25,805,000 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน             65,900,000  บาท

ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ             11,360,100  บาท

ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ             28,734,900  บาท

ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ             25,805,000  บาท

(2) อาคารพกัเจา้หนา้ทีÉ (7 ชัÊน) โรงพยาบาลประสาทเชยีงใหม่ ตาํบลสุเทพ 

อาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 หลงั             28,875,600 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน             68,970,600  บาท

ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ             11,360,100  บาท

ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ             28,734,900  บาท

ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ             28,875,600  บาท

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารสาธารณสุขและสิÉงก่อสรา้งประกอบ         1,414,687,400 บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารสาธารณสุขและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วย ตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท              8,011,000 บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(2) ศูนยฟื์Êนฟูสมรรถภาพทางการแพทยภ์มูภิาค ตาํบลโนนสมบูรณ์

อาํเภอบา้นแฮด จงัหวดัขอนแก่น 1 รายการ           178,585,700 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน           488,323,200  บาท

ปี 2562 - 2566 ตัÊงงบประมาณ             74,323,200  บาท

ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ                        -  บาท

ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ             72,685,300  บาท

ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ           178,585,700  บาท

ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ            162,729,000  บาท

(3) อาคารอบุตัเิหตแุละฉุกเฉิน โรงพยาบาลราชวถิ ีแขวงทุ่งพญาไท

เขตราชเทว ีกรงุเทพมหานคร 1 หลงั           384,225,500 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน           874,500,000  บาท

ปี 2564 - 2566 ตัÊงงบประมาณ           273,744,700  บาท

ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ             56,604,900  บาท

ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ           159,924,900  บาท

ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ           384,225,500  บาท

271



(4) อาคารผูป่้วยหนกัและผูป่้วยใน โรงพยาบาลมะเรง็อบุลราชธานี

ตาํบลขามใหญ่ อาํเภอเมอืงอบุลราชธาน ีจงัหวดัอบุลราชธาน ี1 หลงั           148,821,400 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน           336,973,900  บาท

ปี 2564 - 2566 ตัÊงงบประมาณ             42,400,700  บาท

ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ             65,628,900  บาท

ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ             15,423,500  บาท

ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ           148,821,400  บาท

ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ              64,699,400  บาท

(5) อาคารพกัอาศยั ค.ส.ล. สูง 8 ชัÊน หอพกัแพทย ์พยาบาล

และเจา้หนา้ทีÉอาคารชดุ 2 หลงั โรงพยาบาลนพรตันราชธานี

แขวงคนันายาว เขตคนันายาว กรุงเทพมหานคร 1 รายการ             18,747,100 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน           131,560,500  บาท

ปี 2565 - 2566 ตัÊงงบประมาณ             47,812,900  บาท

ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ             20,387,600  บาท

ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ             44,612,900  บาท

ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ             18,747,100  บาท*

*(ชดเชยงบประมาณทีÉพบัไป)

(6) อาคารคนไขจ้ติเวช สามญั 90 เตยีง โรงพยาบาลธญัญารกัษข์อนแก่น 

ตาํบลศิลา อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 หลงั             20,765,000 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน             64,962,600  บาท

ปี 2566 ตัÊงงบประมาณ                        -  บาท

ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ              8,899,500  บาท

ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ             35,298,100  บาท

ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ             20,765,000  บาท

(7) โครงการโรงพยาบาลโรคผวิหนงัภาคตะวนัออกเฉียงเหนอื

สถาบนัโรคผวิหนงั ตาํบลเสมด็ อาํเภอเมอืงบรุรีมัย ์จงัหวดับรุรีมัย ์1 โครงการ           139,978,300 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน           577,000,000  บาท

ปี 2566 ตัÊงงบประมาณ             34,291,000  บาท

ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ                        -  บาท

ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ                        -  บาท

ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ           139,978,300  บาท

ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ            322,412,300  บาท

ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ              80,318,400  บาท

272



(8) อาคารบรกิารจอดรถ ระบบบาํบดันํ Êาเสยีระบบปิดและพกัเจา้หนา้ทีÉ 12 ชัÊน 

สถาบนัประสาทวทิยา แขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทว ีกรงุเทพมหานคร 1 หลงั             19,395,900 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน           372,150,000  บาท

ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ             60,558,800  บาท

ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ             37,644,700  บาท

ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ             19,395,900  บาท

ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ            150,720,800  บาท

ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ            103,829,800  บาท

(9) โครงการก่อสรา้งสถาบนัมะเรง็แห่งชาตแิห่งใหม่ (สาขาบางขนุเทยีน) 

สถาบนัมะเรง็แห่งชาต ิแขวงท่าขา้ม เขตบางขนุเทยีน กรงุเทพมหานคร 

1 รายการ           496,157,500 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน         3,307,716,100  บาท

ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ           496,157,500  บาท

ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ            567,273,200  บาท

ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ            595,388,900  บาท

ปี 2572 - 2573 ผูกพนังบประมาณ         1,648,896,500  บาท

2.1.2.3 ค่าปรบัปรงุอาคารสาธารณสุขและสิÉงก่อสรา้งประกอบ             42,137,400 บาท

(1) โครงการปรบัปรงุ ชัÊน 12 ตกึสรินิธร โรงพยาบาลราชวถิ ีแขวงทุ่งพญาไท 

เขตราชเทว ีกรงุเทพมหานคร 1 รายการ             26,765,400 บาท

(2) โครงการปรบัปรงุหอ้งผ่าตดัและหอผูป่้วยหนกัศลัยกรรม อาคารสรินิธร 

ชัÊน 3 และ 4 โรงพยาบาลราชวถิ ีแขวงทุ่งพญาไท เขตราชเทวี

กรงุเทพมหานคร 1 หลงั             15,372,000 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน           273,706,000  บาท

ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ             46,500,000  บาท

ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ           211,834,000  บาท

ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ             15,372,000  บาท

2.1.2.4 ค่าก่อสรา้งอืÉนๆ             20,281,300 บาท

(1) อาคารจอดรถ 7 ชัÊน โรงพยาบาลประสาทเชยีงใหม่ ตาํบลสุเทพ

อาํเภอเมอืงเชยีงใหม่ จงัหวดัเชยีงใหม่ 1 หลงั             20,281,300 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน             56,950,000  บาท

ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ              8,555,900  บาท

ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ             28,112,800  บาท

ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ             20,281,300  บาท

273



3. งบเงนิอดุหนุน             82,801,400 บาท
3.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป             82,801,400 บาท
1) เงนิอดุหนุนเพืÉอการฟืÊนฟูสมรรถภาพคนพกิารทางการแพทย์             14,856,600 บาท

2) เงนิอดุหนุนเป็นทนุการศึกษาเพืÉอพฒันาบคุลากรทางการแพทยแ์ละสาธารณสุข             15,794,800 บาท

3) เงนิอดุหนุนการเรยีนการสอนแพทยเ์ฉพาะทาง             52,150,000 บาท

4. งบรายจา่ยอืÉน              6,960,800 บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชั Éวคราว              2,258,800 บาท

2) ค่าใชจ่้ายในการดูแลรกัษาผูป่้วยพระภกิษุและผูแ้สวงบญุชาวพทุธ

ในสถานพยาบาลของวดัไทยในดนิแดนพทุธภมูริะหวา่งเทศกาลแสวงบญุ

ของชาวพทุธ              3,102,000 บาท

3) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาองคค์วามรูด้า้นการแพทย์              1,600,000 บาท

274



บาท
7.3.3.1 วตัถปุระสงค์

7.3.3.2 สถานทีÉดําเนินการ

7.3.3.3 ระยะเวลาดําเนินการ    6 ปี  (ปี 2565 ถงึ  ปี 2570)
7.3.3.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.3.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
               -                  -                  -             4.2258           4.2258
               -                  -                  -             4.2258           4.2258

7.3.3.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

ระดบั 3 4 5 - -

(-)

ลา้นบาท         45.4697          4.2258          4.2258               -                 - 
ลา้นบาท          45.4697           4.2258           4.2258                -                 - 
ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                 - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                 - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                 - 

ลา้นบาท          45.4697           4.2258           4.2258                -                 - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                 - 
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

7.3.3 โครงการทีÉ 3 : โครงการจดัต ัÊงศูนยก์ารแพทยแ์ม่นยาํแห่งชาติ
(National Precision Medicine Center)                            4,225,800

- เพืÉอพฒันายกระดบัวชิาการ/บรกิารทางการแพทยด์ว้ยเทคโนโลยทีางการแพทยแ์ม่นยาํ

หน่วยงานในสงักดักรมการแพทย ์และ 13 เขตสุขภาพ

                  53,921,300
                  53,921,300

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. จดับรกิารการแพทยแ์ม่นยาํ

ตวัชีÊวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืÉน

เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : ระดบัความสาํเรจ็ในการพฒันา

การแพทยแ์ม่นยาํ (Precision Medicine)

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

275



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการจดัต ัÊงศูนยก์ารแพทยแ์ม่นยาํแหง่ชาติ
(National Precision Medicine Center) 4,225,800 บาท
1. งบรายจา่ยอืÉน              4,225,800 บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันายกระดบัวชิาการ/บรกิารทางการแพทย์

ดว้ยเทคโนโลยทีางการแพทยแ์ม่นยาํเพืÉอจดับรกิารทางการแพทยแ์ม่นยาํ              4,225,800 บาท

276



บาท
7.3.4.1 วตัถปุระสงค์

7.3.4.2 สถานทีÉดําเนินการ

7.3.4.3 ระยะเวลาดําเนินการ    6 ปี  (ปี 2565 ถงึ  ปี 2570)
7.3.4.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.4.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
          2.5435                -                  -                  -             2.5435
          2.5435                -                  -                  -             2.5435

7.3.4.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

ระดบั 3 3 4 - -

(-)

7.3.4 โครงการทีÉ 4 : โครงการพฒันาและสง่เสรมิความรอบรูด้า้นการรกัษาและฟืÊ นฟสูุขภาพ
ทีÉถกูตอ้งสาํหรบัประชาชนและบุคลากรทางการแพทย์                            2,543,500

- เพืÉอสรา้งเสรมิใหป้ระชาชนและบุคลากรทางการแพทยม์คีวามรอบรูด้า้นสุขภาพ (Health Literacy)

- เพืÉอพฒันาชดุความรู ้(Health Literacy) และการเผยแพร่องคค์วามรูใ้นการดูแลสุขภาพ

  โดยเฉพาะองคค์วามรูใ้นการป้องกนัโรคระดบัทุติยภมู ิ(Secondary Prevention )

  และระดบัตติยภมู ิ(Tertiary Prevention) เพืÉอป้องกนัไม่ใหเ้กิดโรคแทรกซอ้น ความพกิาร

  หรอืแมก้ระท ั Éงการเสยีชวีติก่อนวยัอนัควร

- เพืÉอส่งเสรมิใหช้มุชน/แกนนาํชมุชน มคีวามรอบรูด้า้นสุขภาพ เกิดเครอืข่ายการป้องกนัโรคและชมุชนนาํร่อง

  ทีÉมคีวามรอบรูด้า้นสุขภาพ

- เพืÉอถ่ายทอดองคค์วามรูแ้ละแลกเปลีÉยนเรยีนรูก้ารดูแลสุขภาพของผูป่้วยและผูดู้แลทีÉเขา้รบัการบาํบดัรกัษา

  ฟืÊนฟูสมรรถภาพ และการติดตามหลงัเขา้รบัการบรกิารทางการแพทย์

13 เขตสุขภาพ

                  13,571,700
                  13,571,700

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันาและส่งเสรมิความรอบรูด้า้นการรกัษาและฟืÊนฟูสุขภาพ

ทีÉถกูตอ้งสาํหรบัประชาชนและบุคลากรทางการแพทย์

ตวัชีÊวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิคุณภาพ : ระดบัความสาํเรจ็ของการพฒันา

ความรอบรูด้า้นสุขภาพ Health Literacy

กรมการแพทย์

277



เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน
ตวัชีÊวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

ลา้นบาท          8.4847          2.5435          2.5435               -                 - 
ลา้นบาท           8.4847           2.5435           2.5435                -                 - 
ลา้นบาท           8.4847           2.5435           2.5435                -                 - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                 - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                 - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                 - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                 - 
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืÉน

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

278



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาและสง่เสรมิความรอบรูด้า้นการรกัษา
และฟืÊ นฟสูุขภาพทีÉถูกตอ้งสาํหรบัประชาชนและบุคลากรทางการแพทย์ 2,543,500 บาท
1. งบดาํเนินงาน              2,543,500 บาท
1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ              2,543,500 บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการสรา้งเสรมิใหป้ระชาชนและบคุลากรทางการแพทย์

มคีวามรอบรูด้า้นสุขภาพ (Health Literacy) ตามบรบิทกรมการแพทย์              2,543,500 บาท

279



บาท

บาท
7.4.1.1 วตัถปุระสงค์

7.4.1.2 สถานทีÉดําเนินการ

7.4.1.3 ระยะเวลาดําเนินการ    10 ปี  (ปี 2561 ถงึ  ปี 2570)
7.4.1.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
       255.2225                -                  -                  -          255.2225
         31.9905                -                  -                  -            31.9905

       223.2320                -                  -                  -          223.2320

7.4.1.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

คน 14,500 14,500 14,500 - -

(9,899)

เรืÉอง 15 19 24 - -

(12)

แห่ง 7 7 8 - -

(13)

รอ้ยละ 80 85 85 - -

(-)

รอ้ยละ 80 85 85 - -

(-)

              2,782,506,000

7.4 แผนงานบูรณาการป้องกนั ปราบปราม และแกไ้ขปญัหายาเสพติด                         255,222,500
7.4.1 โครงการทีÉ 1 : โครงการผูเ้สพ ผูติ้ดยาเสพติดไดร้บัการบําบดั 
รกัษาและฟืÊ นฟสูมรรถภาพ                         255,222,500

- เพืÉอพฒันาองคค์วามรู ้นวตักรรม และเทคโนโลยทีางการแพทยด์า้นยาเสพติด

- เพืÉอจดับรกิารบาํบดัรกัษาและฟืÊนฟูสมรรถภาพผูติ้ดยาเสพติด เพืÉอการศึกษา ประเมนิ พฒันา

  ถ่ายทอดองคค์วามรูแ้ละเทคโนโลยี

- เพืÉอพฒันาระบบบรกิารแกไ้ขปญัหาทีÉสาํคญัของประเทศดา้นการแพทยโ์ดยการมสี่วนร่วมของภาคส่วน

- เพืÉอจดัต ัÊงสถานพยาบาลและรบัรองคุณภาพสถานบาํบดัฟืÊนฟูผูติ้ดยาเสพติด

สถาบนับาํบดัรกัษาและฟืÊนฟูผูติ้ดยาเสพติดแห่งชาติบรมราชชนนี โรงพยาบาลธญัญารกัษภ์มูภิาค 6 แห่ง

หน่วยงานร่วมบูรณาการ และ 13 เขตสุขภาพ

              2,782,506,000

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของผูป่้วยยาเสพติด

ทีÉไดร้บับรกิารดา้นการแพทยร์ะดบัตติยภมูิ

1. พฒันาและถ่ายทอดองคค์วามรูด้า้นการบาํบดัรกัษายาเสพติด

2. บรกิารบาํบดัฟืÊนฟูสมรรถภาพผูติ้ดยาเสพติดทีÉมภีาวะ

ยุ่งยากซบัซอ้น

ตวัชีÊวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยยาเสพติดไดร้บับรกิาร

ดา้นการแพทยร์ะดบัตติยภมูิ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนองคค์วามรูท้ีÉศึกษาและถ่ายทอด

เชงิปรมิาณ : จาํนวนชมุชนและเครอืข่ายร่วมดาํเนินการ

เชงิคุณภาพ : สถานบาํบดัยาเสพติดทุกระบบการบาํบดัฯ 

ทีÉไดร้บัการเยีÉยมสาํรวจสามารถผ่านการพจิารณา

รบัรองตามมาตรฐาน HA ยาเสพติด

งบประมาณ

280



เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน
ตวัชีÊวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**งบประมาณ

รอ้ยละ 70 70 70 - -

(-)

รอ้ยละ 80 - - - -

(-)

ลา้นบาท     2,272.0610       255.2225       255.2225               -                 - 
ลา้นบาท      2,272.0610        255.2225        255.2225                -                 - 
ลา้นบาท      1,822.7251        255.2225        255.2225                -                 - 

ลา้นบาท        449.3359                -                  -                  -                 - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                 - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                 - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                 - 
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืÉน

เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูป่้วยยาเสพติดเขา้สู่

กระบวนการบาํบดัรกัษา ไดร้บัการดูแลอย่างมคีุณภาพ 

ต่อเนืÉองจนถงึการติดตาม (Retention Rate 

ระบบสมคัรใจ, ม.113, ม.114)

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของโรงพยาบาลชมุชน 

"มนิิธญัญารกัษ"์ ทีÉผ่านการรบัรองคุณภาพการดาํเนินงาน 

บาํบดัฟืÊนฟูผูติ้ดยาเสพติด (HA ยาเสพติด)

281



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
255,222,500 บาท

1. งบดาํเนินงาน           255,222,500 บาท
1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ           255,222,500 บาท

             6,960,000 บาท

(2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบการดูแลผูป่้วยยาเสพตดิอย่างครบวงจร

โดยชมุชนมสี่วนร่วม (Seamless Comprehensive Approach with 

Community)             11,769,200 บาท

             9,421,300 บาท

(4) วสัดเุวชภณัฑ ์(ยาเสพตดิ)           216,272,000 บาท

(5) วสัดอุาชวีบาํบดัสาํหรบัผูป่้วยใน             10,800,000 บาท

โครงการ : โครงการผูเ้สพ ผูติ้ดยาเสพติดไดร้บัการบําบดั รกัษาและฟืÊ นฟสูมรรถภาพ

(1) ค่าใชจ่้ายในการตดิตามดูแลผูป่้วยยาเสพตดิ ดา้นการบาํบดัรกัษาผูต้ดิยาเสพตดิ

(3) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิ ป้องกนั บาํบดัรกัษา และพฒันาสมรรถภาพผูป่้วยยาเสพตดิ

282



บาท
บาท

7.5.1.1 วตัถปุระสงค์

7.5.1.2 สถานทีÉดําเนินการ

7.5.1.3 ระยะเวลาดําเนินการ    9 ปี  (ปี 2562 ถงึ  ปี 2570)
7.5.1.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.1.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
         15.5708                -                  -                  -            15.5708
         15.5708                -                  -                  -            15.5708

7.5.1.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

คน 224,400 1,711,450 1,800,000 - -

(99,601)

ลา้นบาท       120.8874         15.5708         15.5708               -                 - 
ลา้นบาท        120.8874          15.5708          15.5708                -                 - 
ลา้นบาท        120.8874          15.5708          15.5708                -                 - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                 - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                 - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                 - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                 - 
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

13 เขตสุขภาพ และหน่วยงานร่วมบูรณาการ

7.5 แผนงานบูรณาการเตรยีมความพรอ้มเพืÉอรองรบัสงัคมสูงวยั                           16,040,800
7.5.1 โครงการทีÉ 1 : โครงการสง่เสรมิใหผู้สู้งอายุเขา้ถงึระบบและนวตักรรมการดูแลสุขภาพ                           15,570,800

- เพืÉอดูแลสุขภาพผูสู้งอายุแบบองคร์วม (Healthy Ageing)

- เพืÉอถ่ายทอดองคค์วามรู ้นวตักรรม และเทคโนโลยทีางการแพทยด์า้นผูสู้งอายุ

  แก่บุคลากรดา้นสุขภาพท ัÊงภาครฐัและภาคเอกชน

- เพืÉอพฒันาระบบบรกิารทางการแพทยด์า้นความเป็นเลศิเฉพาะทางดา้นผูสู้งอายุ

  เพืÉอผูสู้งอายุเขา้ถงึระบบบรกิารทางการแพทยใ์นเขตสุขภาพทีÉไดม้าตรฐาน ครบวงจรอย่างไรร้อยต่อ

- เพืÉอส่งเสรมิใหผู้สู้งอายุเขา้ถงึระบบและนวตักรรมการดูแลสุขภาพ

                 152,029,000
                152,029,000

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. การพฒันาการดูแลผูสู้งอายุ

ตวัชีÊวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ

      - งบลงทุน

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืÉน

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : ผูสู้งอายุเขา้ถงึระบบบรกิาร เทคโนโลยี

และนวตักรรมดา้นสุขภาพผูสู้งอายุ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

283



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
15,570,800 บาท

1. งบดาํเนินงาน             15,570,800 บาท
1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ             15,570,800 บาท

(1) โครงการส่งเสรมิใหผู้สู้งอายุเขา้ถงึระบบและนวตักรรมการดูแลสุขภาพ             15,570,800 บาท

โครงการ : โครงการสง่เสรมิใหผู้สู้งอายเุขา้ถงึระบบและนวตักรรมการดูแลสุขภาพ

284



บาท
7.5.2.1 วตัถปุระสงค์

7.5.2.2 สถานทีÉดําเนินการ

7.5.2.3 ระยะเวลาดําเนินการ    7 ปี  (ปี 2564 ถงึ  ปี 2570)
7.5.2.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.2.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดําเนินงาน งบลงทุน งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
          0.4700                -                  -                  -             0.4700
          0.4700                -                  -                  -             0.4700

7.5.2.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยล่วงหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

คน 10,000 - - - -

(10,285)

คน - 1,000 3,000 - -

                  11,400,000

7.5.2 โครงการทีÉ 2 : โครงการสรา้งการรบัรูใ้หป้ระชาชน เตรยีมความพรอ้ม
ก่อนเขา้วยัสูงอายุในทุกมิติ                              470,000

- เพืÉอสรา้งการรบัรูใ้หป้ระชาชน เตรยีมความพรอ้มก่อนเขา้วยัสูงอายุ 

- เพืÉอถ่ายทอดองคค์วามรู ้นวตักรรม และเทคโนโลยทีางการแพทยด์า้นการเตรยีมความพรอ้มกลุม่วยัทาํงาน

  แก่บุคลากรท ัÊงภาครฐัและภาคเอกชน

- เพืÉอเตรยีมความพรอ้มกลุม่วยัทาํงาน เพืÉอป้องกนัและลดความเสีÉยงต่อการเกิดกลุม่อาการผูสู้งอายุ

  ทีÉมสีาเหตุจากโรคทีÉเกิดจากการทาํงาน

- เพืÉอส่งเสรมิการมสี่วนร่วมในการเตรยีมความพรอ้มรองรบัสงัคมสูงวยั

  เพืÉอการเขา้ถงึระบบและนวตักรรมการดูแลสุขภาพ

13 เขตสุขภาพ สถานประกอบการท ัÊงภาครฐัและเอกชน และหน่วยงานร่วมบูรณาการ

                  11,400,000

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. การสรา้งศกัยภาพการดูแลประชาชนเตรยีมความพรอ้ม

เขา้สู่วยัสูงอายุ

ตวัชีÊวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

เชงิปรมิาณ : กลุม่คนทาํงานอายุมากมผีลลพัธสุ์ขภาพ

ทีÉดขีึÊน ความรอบรูท้างสุขภาพ (Health literacy)

เพิÉมมากขึÊน มกีารเปลีÉยนแปลงพฤติกรรม

สุขภาพดขีึÊน อย่างนอ้ย

เชงิปรมิาณ : ประชาชนวยัแรงงานอายุมากทีÉไดร้บั

การดูแลสุขภาพจากคลนิิกโรคจากการทาํงาน

285



เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน
ตวัชีÊวดั/
แหล่งเงนิ

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยล่วงหนา้**

ลา้นบาท         10.4600          0.4700          0.4700               -                 - 
ลา้นบาท          10.4600           0.4700           0.4700                -                 - 
ลา้นบาท          10.4600           0.4700           0.4700                -                 - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                 - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                 - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                 - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                 - 
* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

      - งบเงนิอดุหนุน

      - งบรายจ่ายอืÉน

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

      - งบลงทุน

286



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการสรา้งการรบัรูใ้หป้ระชาชน เตรยีมความพรอ้ม
กอ่นเขา้วยัสูงอายใุนทุกมิติ 470,000 บาท
1. งบดาํเนินงาน                470,000 บาท
1.1 ค่าตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ                470,000 บาท

(1) โครงการ Healthy&Happy Workplaces การป้องกนัปจัจยัเสีÉยง

ทีÉคกุคามสุขภาวะในกลุม่ประชาชนวยัทาํงาน เพืÉอเตรยีมความพรอ้ม

เขา้สู่วยัผูสู้งอายุ                470,000 บาท

287



หน่วยงาน :

ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572
1. เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลือยกมา     23,678.4959     21,069.1503     17,423.9459     16,858.9459     16,378.9459     15,898.9459
2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ     16,577.9437     16,701.9353     16,720.0000     16,720.0000     16,720.0000     16,720.0000
2.1 เงนิรายได ้     14,938.0586     15,382.3959     15,400.0000     15,400.0000     15,400.0000     15,400.0000

2.2 เงนิทีÉรฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.3 ทนุหมนุเวยีน                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค        682.0406        659.7199        660.0000        660.0000        660.0000        660.0000

2.6 เงนิกูใ้นประเทศ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.7 เงนิกูต่้างประเทศ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.8 อืÉนๆ        957.8445        659.8195        660.0000        660.0000        660.0000        660.0000

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัÊงสิÊน (1.+2.)     40,256.4396     37,771.0856     34,143.9459     33,578.9459     33,098.9459     32,618.9459
4. นําไปสมทบกบังบประมาณ                 -           55.0000          85.0000                 -                  -                  - 
4.1 งบบคุลากร                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.2 งบดาํเนินงาน                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.3 งบลงทนุ                 -           55.0000          85.0000                 -                  -                  - 

4.4 งบเงนิอดุหนุน                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.5 งบรายจ่ายอืÉน                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

5. คงเหลือหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.)     40,256.4396     37,716.0856     34,058.9459     33,578.9459     33,098.9459     32,618.9459
6. แผนการใชจ้า่ยอืÉน     19,187.2893     20,292.1397     17,200.0000     17,200.0000     17,200.0000     17,200.0000
6.1 ภารกจิพืÊนฐาน     17,739.7753     17,577.1220     15,000.0000     15,000.0000     15,000.0000     15,000.0000

6.1.1 รายจ่ายประจาํ     17,739.7753     17,577.1220     15,000.0000     15,000.0000     15,000.0000     15,000.0000

6.1.2 รายจ่ายลงทนุ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

6.2 ภารกจิเพืÉอการพฒันา      1,447.5140      2,715.0177      2,200.0000      2,200.0000      2,200.0000      2,200.0000

6.2.1 รายจ่ายประจาํ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

6.2.2 รายจ่ายลงทนุ      1,447.5140      2,715.0177      2,200.0000      2,200.0000      2,200.0000      2,200.0000

7. คงเหลือ (5.-6.)     21,069.1503     17,423.9459     16,858.9459     16,378.9459     15,898.9459     15,418.9459

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ
หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2567
แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

288



งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีÉนาํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

3. ผลสมัฤทธิÍหรอืประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

- ตวัชีÊวดั : รอ้ยละของประชาชนทีÉมอีาการเจ็บป่วยและ
เลอืกใชย้าสมนุไพรในการดูแลสุขภาพตนเอง ไมน่อ้ยกว่า

รอ้ยละ 3 3

- ตวัชีÊวดั : รอ้ยละของประชาชนทีÉมอีาการเจ็บป่วย
และเลอืกใชบ้ริการการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืก
ในระบบบริการสุขภาพ ไมน่อ้ยกว่า

รอ้ยละ 7 7

- ตวัชีÊวดั : มลูค่าการบริโภคผลติภณัฑส์มนุไพรมวลรวม
ภายในประเทศเพิÉมขึÊน ไมน่อ้ยกว่า

ลา้นบาท 70,000 80,000

(2) ผลสมัฤทธิÍ : การแพทยแ์ผนไทย การแพทยท์างเลอืก
และสมนุไพร เป็นส่วนหนึÉงของระบบสุขภาพของประเทศ
ทีÉเป็นทีÉเชืÉอม ั Éน

376,976,500 486,173,100

(1) ผลสมัฤทธิÍ : ประเทศไทยมคีวามม ั Éงค ั Éงจากการนวดไทย
และผลติภณัฑส์มนุไพร

-                             - 

องคก์รหลกัดา้นการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืกทีÉผสานพลงัภาคีเครอืข่าย 
เพืÉอการพึÉงตนเองดา้นสุขภาพและหนุนเสรมิความม ั Éนคงทางเศรษฐกจิอย่างย ั Éงยนื

พฒันาวชิาการและการบรกิารการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืก โดยส่งเสรมิและพฒันาการวจิยั 
การจดัระบบความรู ้พฒันาแหลง่ผลติและผลติภณัฑส์มนุไพร คุม้ครอง อนุรกัษ ์และส่งเสรมิภูมปิญัญา
การแพทยแ์ผนไทยและการแพทยพ์ืÊนบา้นไทย พฒันาคุณภาพ มาตรฐานการบรกิารการแพทยแ์ผนไทย
และการแพทยท์างเลอืก เพืÉอนาํไปใชใ้นระบบบรกิารสุขภาพ อย่างมคุีณภาพ ปลอดภยั และเป็นทางเลอืก
ใหแ้ก่ประชาชนในการดูแลสุขภาพ

ผลสมัฤทธิÍ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
หรือประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บั ปี 2568 ปี 2569

กระทรวงสาธารณสขุ
กรมการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืก

งบประมาณ ปี 2568 ปี 2569



แผนงานบูรณาการเตรยีมความพรอ้มเพืÉอรองรบัสงัคมสูงวยั                  1.9000                  2.7888                  2.1425

แผนงานบูรณาการรฐับาลดจิทิลั                       -                       -                 11.4993

3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ                   5.9660                 13.1683                 17.7417

แผนงานบูรณาการสรา้งรายไดจ้ากการท่องเทีÉยว                  4.0660                 10.3795                  4.0999

แผนงานยุทธศาสตรก์ารขบัเคลืÉอนนโยบายซอฟตพ์าวเวอร์                       -                       -                 37.4172

แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมสุีขภาวะทีÉดี                178.4441                223.1585                268.8819

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ                178.4441                223.1585                306.2991

รวมทัÊงสิÊน                320.4778                376.9765                486.1731

1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร                136.0677                140.6497                162.1323

4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ .ศ. 2567 - 2569 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569

290



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท         376.9765         486.1731         422.2807         267.7641         190.7687

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท         376.9765         486.1731         422.2807         267.7641         190.7687

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

1. เพืÉอเป็นค่าใชจ้า่ยในการดาํเนินการภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท         140.6497         162.1323         170.1434         178.6069         187.5487

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

2. ระบบบรกิารการแพทยแ์ผนไทยและการแพทย์
ผสมผสานมีความเป็นเลศิ บคุลากรดา้นการแพทย์
แผนไทยมีสมรรถนะสูง และเกดิการใชป้ระโยชน์
จากสมนุไพรอย่างเต็มศกัยภาพ

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนนวตักรรมและเทคโนโลยี
การแพทยแ์ผนไทย การแพทยท์างเลอืก และสมนุไพร
ทีÉนาํไปใชแ้กป้ญัหาสาธารณสุข

เรืÉอง 15 20 20 - -

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผูร้บับรกิาร
ในระดบัปฐมภูมไิดร้บัการรกัษาดว้ยการแพทยแ์ผนไทย
และการแพทยท์างเลอืก

รอ้ยละ 39 41 43 45 45

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละของมลูค่าตลาดสมนุไพร
กลุม่ Herbal Champions ในประเทศเพิÉมขึÊน

รอ้ยละ 6 8 10 - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท         223.1585         268.8819         245.8949          89.1572            3.2200

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

3. การแพทยแ์ผนไทย การแพทยท์างเลอืก และสมนุไพร
สง่เสรมิการสรา้งรายไดจ้ากการท่องเทีÉยวเชิงสขุภาพ 

และ Soft Power ไทย
- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนศูนยเ์วลเนส
และแหลง่ท่องเทีÉยวเชงิสุขภาพทีÉไดร้บัการยกระดบั
เป็นศูนยเ์วลเนสอตัลกัษณ์ไทย และสรา้งสรรค์
ดา้นการแพทยแ์ผนไทย การแพทยท์างเลอืก 
และสมนุไพรใหม้คุีณค่าและมลูค่าสูงเพิÉมขึÊน ไมน่อ้ยกวา่  

แห่ง 76 80 100 - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท          10.3795          41.5171            4.0999                 -                   - 

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

291



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

4. การแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืก 
สง่เสรมิคุณภาพชีวิตทีÉดีของผูสู้งอายุ

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละของผูสู้งอายุในชมุชน
ไดร้บัการดูแลดว้ยการแพทยแ์ผนไทย
และการแพทยท์างเลอืกมคุีณภาพชวีติดขีึÊน 

ไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ 60 70 80 - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท            2.7888            2.1425            2.1425                 -                   - 

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

5. การบรกิารประชาชนดา้นแพทยแ์ผนไทย
และการแพทยท์างเลอืกมีความสะดวกและคลอ่งตวั
ดว้ยเทคโนโลยีดิจทิลั

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : ระดบัความสาํเร็จของการประเมนิ
เพืÉอขบัเคลืÉอน PMQA 4.0 ของกรมการแพทยแ์ผนไทย
และการแพทยท์างเลอืก ในระดบัพฒันาจนเกดิผล 
(Significance) ไมน่อ้ยกวา่

คะแนน - 470 - - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท                 -            11.4993                 -                   -                   - 

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

292



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย
       งบประมาณรายจา่ย บาท
          รายจ่ายประจาํ บาท
          รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

รวมทัÊงสิÊน         153.9637         130.3581         162.4057          13.8493          25.5963         486.1731

1. แผนงานบคุลากรภาครฐั         153.9637            8.1686                 -                   -                   -           162.1323

2. แผนงานยทุธศาสตรก์ารขบัเคลืÉอน
นโยบายซอฟตพ์าวเวอร ์

                -            13.6172                 -                   -            23.8000          37.4172

โครงการทีÉ 1 : โครงการขบัเคลืÉอนการแพทย์
แผนไทย การแพทยท์างเลอืก และสมนุไพร 
ผ่าน Soft Power ไทย

               -            13.6172                -                  -            23.8000          37.4172

3. แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้ง
ใหค้นมีสขุภาวะทีÉดี

                -           101.7299         151.5064          13.8493            1.7963         268.8819

โครงการทีÉ 1 : โครงการเสรมิสรา้งความเป็นเลศิ
ทางการแพทยแ์ผนไทย การแพทยท์างเลอืก 
และสมนุไพรในระบบสุขภาพ

               -           101.7299         151.5064          13.8493           1.7963         268.8819

4. แผนงานบูรณาการสรา้งรายได ้
จากการท่องเทีÉยว

                -              4.0999                 -                   -                   -              4.0999

โครงการทีÉ 1 : โครงการส่งเสรมิการท่องเทีÉยว
เชงิสุขภาพ

               -             4.0999                -                  -                  -             4.0999

5. แผนงานบูรณาการเตรยีมความพรอ้ม
เพืÉอรองรบัสงัคมสูงวยั

                -              2.1425                 -                   -                   -              2.1425

โครงการทีÉ 1 : โครงการส่งเสรมิสุขภาพผูสู้งอายุ
ดว้ยการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืก

               -             2.1425                -                  -                  -             2.1425

6. แผนงานบูรณาการรฐับาลดิจทิลั                 -              0.6000          10.8993                 -                   -            11.4993

โครงการทีÉ 1 : โครงการพฒันาแพลตฟอรม์
ดจิทิลักลางดา้นการแพทยแ์ผนไทยและ
การแพทยท์างเลอืก ดว้ยเทคโนโลยปีญัญา
ประดษิฐ์

               -             0.6000          10.8993                -                  -            11.4993

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

486,173,100                         

317,570,900                         

168,602,200                         

293



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ
บาท

7.1.1 งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2568 - 2572

ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

         140.6497          162.1323          170.1434          178.1434          187.1434

         140.6497          162.1323          170.1434          178.6069          187.5487

         133.3327          153.9637          161.9748          170.4383          179.3801

            7.3170             8.1686             8.1686             8.1686             8.1686

                 -                    -                    -                    -                    - 

                 -                    -                    -                    -                    - 

                 -                    -                    -                    -                    - 

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                             162,132,300

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

294



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 162,132,300 บาท
1. งบบคุลากร           153,963,700 บาท

1.1 เงนิเดือนและคา่จา้งประจาํ           118,571,300 บาท
1.1.1 เงนิเดอืน           118,239,800 บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ                331,500 บาท

1.2 คา่ตอบแทนพนกังานราชการ             35,392,400 บาท
2. งบดาํเนินงาน              8,168,600 บาท

2.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ              8,168,600 บาท
(1) ค่าเช่าบา้น              2,322,000 บาท
(2) ค่าตอบแทนพเิศษสาํหรบัขา้ราชการและลูกจา้งทีÉไดร้บัเงนิเดอืนเตม็ข ัÊน                372,500 บาท
(3) เงนิเพิÉมพเิศษสาํหรบัแพทย ์ทนัตแพทย ์และเภสชักรทีÉไมท่าํเวชปฏบิตัส่ิวนตวั              2,160,000 บาท

             2,046,000 บาท
(5) เงนิ ค.ต.ส. (ค่าตอบแทนสาํหรบัตาํแหน่งทีÉมเีหตพุเิศษของพนกังานราชการ)                  12,000 บาท
(6) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม              1,192,500 บาท
(7) เงนิสมทบกองทนุเงนิทดแทน                  63,600 บาท

(4) เงนิ พ.ต.ส. (เงนิเพิÉมสาํหรบัตาํแหน่งทีÉมเีหตผุลพเิศษผูป้ฏบิตังิานดา้นสาธารณสุข )

295



บาท

บาท
7.2.1.1 วตัถปุระสงค์

7.2.1.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.2.1.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    1 ปี  (ปี 2569)

7.2.1.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.2.1.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
         13.6172                 -                   -            23.8000          37.4172

           5.8256                 -                   -                   -              5.8256

           7.7916                 -                   -                   -              7.7916

                -                   -                   -            23.8000          23.8000

2. พฒันาวตัถดุบิและสมนุไพร เพืÉอพฒันาอตุสาหกรรมความงาม
และเครืÉองสาํอาง (T-Beauty)

3. ส่งเสรมิการท่องเทีÉยวเชงิสุขภาพ Wellness Tourism

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันาการท่องเทีÉยวเชงิสุขภาพจากอตัลกัษณ์และภูมปิญัญาทอ้งถิÉน

- เพืÉอสรา้งมลูค่าเพิÉมในการกระตุน้เศรษฐกจิการท่องเทีÉยว จากอตัลกัษณ์และภูมปิญัญาทอ้งถิÉน
- เพืÉอส่งเสรมิภาพลกัษณ์ของประเทศไทยในฐานะผูน้าํดา้นสุขภาพและการท่องเทีÉยวเชงิสุขภาพระดบัโลก
- เพืÉอส่งเสรมิศกัยภาพผูป้ระกอบการดา้นผลติภณัฑส์มนุไพรใหม้คีวามสามารถในการแขง่ขนัในอตุสาหกรรม
  ความงามและเครืÉองสาํอาง (T-Beauty)

จงัหวดันาํร่อง 5 ภูมภิาค (เมอืงหลกัและเมอืงรอง) และจงัหวดัภูเก็ต

                   37,417,200

                   37,417,200

7.2 แผนงานยทุธศาสตรก์ารขบัเคลืÉอนนโยบายซอฟตพ์าวเวอร ์                            37,417,200

7.2.1 โครงการทีÉ 1 : โครงการขบัเคลืÉอนการแพทยแ์ผนไทย การแพทยท์างเลอืก 
และสมนุไพร ผ่าน Soft Power ไทย                            37,417,200

หน่วย : ลา้นบาท

296



7.2.1.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

รายการ - 100 - - -

ลา้นบาท                 -            37.4172                 -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -            37.4172                 -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -            13.6172                 -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -            23.8000                 -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผลติภณัฑแ์ละบรกิาร เพืÉอกระตุน้
เศรษฐกจิผ่าน Soft Power ผลกัดนัใหก้ารแพทยแ์ผนไทย
การแพทยท์างเลอืก และสมนุไพร เป็นจดุเด่น
ของประเทศไทยในเวทโีลกอย่างย ั Éงยนื

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

297



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการขบัเคลืÉอน การแพทยแ์ผนไทย การแพทยท์างเลือก
และสมนุไพร ผ่าน Soft Power ไทย 37,417,200 บาท
1. งบดาํเนินงาน             13,617,200 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ             13,617,200 บาท
(1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาการทอ่งเทีÉยวเชิงสุขภาพจากอตัลกัษณ์ 

และภูมปิญัญาทอ้งถิÉน              5,825,600 บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาวตัถดุบิและสมนุไพร เพืÉอพฒันาอุตสาหกรรม
ความงามและเครืÉองสาํอาง (T-Beauty)              7,791,600 บาท

2. งบรายจา่ยอืÉน             23,800,000 บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนการเป็นเจา้ภาพในการจดังาน Global Wellness

Summit 2026             23,800,000 บาท

298



บาท

บาท
7.3.1.1 วตัถปุระสงค์

7.3.1.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.1.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    11 ปี  (ปี 2562 ถงึ  ปี 2572)

7.3.1.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

               1,520,618,700

               1,520,618,700

12 เขตบรกิารสุขภาพ และกรุงเทพมหานคร

7.3 แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมีสขุภาวะทีÉดี                          268,881,900

7.3.1 โครงการทีÉ 1 : โครงการเสรมิสรา้งความเป็นเลศิทางการแพทยแ์ผนไทย 
การแพทยท์างเลอืก และสมนุไพรในระบบสขุภาพ                          268,881,900

- เพืÉอส่งเสรมิ พฒันา เเละเผยเเพร่องคค์วามรูภู้มปิญัญาการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืก
  สู่การนาํไปใชป้ระโยชน์
- เพืÉอส่งเสรมิและพฒันาศกัยภาพการพึÉงตนเองดา้นสุขภาพใหก้บัประชาชนในประเทศไทยมสุีขภาพทีÉดี
- เพืÉอพฒันาคุณภาพมาตรฐานการบริการสุขภาพดา้นการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืก
  ในสถานบรกิารสุขภาพ
- เพืÉอพฒันาระบบบรกิารการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืกใหม้คีวามเป็นเลศิ เพิÉมการเขา้ถงึ
  ของประชาชน โดยใชเ้ทคโนโลยดีจิทิลั
- เพืÉอพฒันาสมนุไพรต่อยอดท ัÊงดา้นการรกัษาและผลติภณัฑป์ระเภทอืÉน
- เพืÉอยกระดบับรกิารและผลติภณัฑส์มนุไพรสรา้งมลูค่าทางเศรษฐกจิและเชืÉอมโยงกบัภาคอตุสาหกรรม 

  และภาคเศรษฐกจิต่าง ๆ
- เพืÉอใหก้รมการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืกเป็นศูนยค์วามเป็นเลศิดา้นการจดับรกิาร
  การแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืก และบรกิารวชิาการครอบคลมุทกุเขตสุขภาพ

299



7.3.1.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
        101.7299         151.5064          13.8493            1.7963         268.8819

           1.2200                 -                   -              1.7963            3.0163

           3.0600                 -                   -                   -              3.0600

           5.6015                 -                   -                   -              5.6015

         11.5620                 -                   -                   -            11.5620

           8.8602                 -                   -                   -              8.8602

           0.9000                 -                   -                   -              0.9000

           2.0700                 -                   -                   -              2.0700

           1.2240                 -                   -                   -              1.2240

         11.1390                 -                   -                   -            11.1390

           6.0150                 -                   -                   -              6.0150

         42.3072                 -                   -                   -            42.3072

           1.1710                 -                   -                   -              1.1710

           3.6000                 -            13.8493                 -            17.4493

           3.0000         151.5064                 -                   -           154.5064

12. ขบัเคลืÉอนเชงินโยบายดา้นสมนุไพรและพฒันาอตุสาหกรรม
ตลอดห่วงโซ่คุณค่า
13. การแพทยแ์ผนไทย การแพทยท์างเลอืกเสรมิสรา้ง
คุณภาพชวีติประชาชน
14. ยกระดบัการแพทยแ์ผนไทยเเละการแพทยท์างเลอืก
สู่ความเป็นเลศิ

11. การพฒันา การถ่ายทอดองคค์วามรูด้า้นการแพทยแ์ผนไทย
การแพทยพ์ืÊนบา้น การแพทยท์างเลอืก

รวมทัÊงสิÊน
1. เพิÉมพูนศกัยภาพและส่งเสรมิการยอมรบัการแพทยแ์ผนไทย
และการแพทยท์างเลอืกในระดบัสากล
2. ส่งเสรมิขดีความสามารถการแขง่ขนัและสนบัสนุน
การขยายช่องทางการตลาดผลติภณัฑส์มนุไพรเพืÉอเศรษฐกจิ
3. ยกระดบัภูมปิญัญาการแพทยแ์ผนไทยและสมนุไพร 
เพืÉอบาํบดัรกัษาและฟืÊ นฟูผูต้ดิยาเสพตดิอย่างบูรณาการร่วมกบั
การแพทยแ์ผนปจัจบุนั และระบบสุขภาพชมุชน

4. ยกระดบัผูใ้หบ้รกิารและประเมนิมาตรฐานนวดไทย
5. ส่งเสรมิการจดับรกิารการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืก
ใหเ้ป็นไปตาม Service Plan

6. ส่งเสรมิศกัยภาพสมนุไพร Herbal Champions และขบัเคลืÉอน
อตุสาหกรรมสมนุไพรระดบัพืÊนทีÉ
7. สรา้งการตระหนกัรูใ้นการดูแลสุขภาพของคนไทย
เพืÉอการใชป้ระโยชนจ์ากภูมปิญัญาดา้นการแพทยแ์ผนไทย
และการแพทยท์างเลอืก

8. ยกระดบัศกัยภาพดา้นการแพทยแ์ผนไทย การแพทยพ์ืÊนบา้น
และการแพทยท์างเลอืก สู่การใชป้ระโยชนใ์นระบบสุขภาพชมุชน
9. ยกระดบับรกิารการแพทยแ์ผนไทย การแพทยท์างเลอืก 
และสมนุไพร สู่ความเป็นเลศิ
10. ยกระดบัสนิคา้และบรกิาร จากฐานภูมปิญัญา
การแพทยแ์ผนไทย การแพทยพ์ืÊนบา้นไทย และสมนุไพร 
รองรบัการท่องทีÉยวเชงิสุขภาพ สู่การเสรมิสรา้งเศรษฐกจิ

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

300



7.3.1.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

เรืÉอง 15

(3)

20 20 - -

แนวทาง 10

(10)

10 10 - -

ผลติภณัฑ์ 20

(130)

80 80 - -

ลา้นบาท         911.8547         268.8819         245.8949          89.1572            4.8300

ลา้นบาท         911.8547         268.8819         245.8949          89.1572            4.8300

ลา้นบาท         489.0109         101.7299         101.7534            3.2200            4.8300

ลา้นบาท         289.3242         151.5064         128.4959          85.9372                 - 

ลา้นบาท          98.6477          13.8493          13.8493                 -                   - 

ลา้นบาท          34.8719            1.7963            1.7963                 -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

เงนินอกงบประมาณ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนวตักรรมและเทคโนโลย ี
การแพทยแ์ผนไทย การแพทยท์างเลอืกและสมนุไพร
ทีÉนาํไปใชแ้กป้ญัหาสาธารณสุข
เชงิปรมิาณ : จาํนวนแนวทางการใหบ้รกิารการแพทย์
แผนไทยและการแพทยท์างเลอืก เพืÉอส่งเสรมิ
การจดับรกิารในสถานบรกิารสาธารณสุขของรฐั 
ไมน่อ้ยกวา่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผลติภณัฑท์ีÉผ่านการรบัรอง
จากกรมการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืก
เขา้สู่กระบวนการส่งเสรมิการจบัคู่เจรจาธุรกจิการคา้
business matching หรอืการส่งออกเพืÉอจาํหน่าย
ไปยงัตลาดต่างประเทศ ไมน่อ้ยกวา่

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

301



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเสริมสรา้งความเป็นเลิศทางการแพทยแ์ผนไทย 
การแพทยท์างเลือก และสมนุไพรในระบบสุขภาพ 268,881,900 บาท
1. งบดาํเนินงาน           101,729,900 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ             93,487,000 บาท
(1) รายการไมผู่กพนั             90,290,500 บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา              1,182,000 บาท
(2) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง                991,200 บาท
(3) ค่าเบีÊยเลีÊยง ค่าเช่าทีÉพกัและค่าพาหนะ              1,788,900 บาท
(4) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง                243,900 บาท
(5) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์                475,400 บาท
(6) ค่าจา้งเหมาบรกิาร             19,966,800 บาท
(7) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม              1,718,300 บาท
(8) ค่าดูแลรกัษาระบบสาธารณูปโภคอาคารสาํนกังาน              2,310,800 บาท
(9) ค่าจา้งเหมาดูแลสวน                801,500 บาท
(10) ค่านํÊามนัเชืÊอเพลงิ                270,000 บาท
(11) ค่าเช่าเครืÉองพริÊนเตอร์                499,000 บาท
(12) วสัดุสาํนกังาน                620,000 บาท
(13) ค่าบาํรุงรกัษาระบบคอมพวิเตอรห์รอืระบบสารสนเทศ              3,000,000 บาท
(14) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิขดีความสามารถการแข่งขนัและสนบัสนุน
การขยายช่องทางการตลาดผลติภณัฑส์มนุไพรเพืÉอเศรษฐกิจ              3,060,000 บาท
(15) ค่าใชจ่้ายในการขบัเคลืÉอนเชิงนโยบายดา้นสมนุไพร 
และพฒันาอุตสาหกรรมตลอดหว่งโซ่คุณค่า              1,171,000 บาท
(16) ค่าใชจ่้ายในการยกระดบัภูมปิญัญาการแพทยแ์ผนไทยและสมนุไพร
เพืÉอบาํบดัรกัษาและฟืÊ นฟูผูต้ดิยาเสพตดิอย่างบูรณาการร่วมกบัการแพทย์
แผนปจัจบุนั และระบบสุขภาพชุมชน              5,601,500 บาท

             1,220,000 บาท

             2,070,000 บาท
(19) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาแนวทางและศกัยภาพของหมอพืÊนบา้น
และภาคเีครอืข่ายดา้นสุขภาพ เพืÉอบูรณาการการจดัการสุขภาพชุมชน              3,600,000 บาท
(20) ค่าใชจ่้ายในการยกระดบัผูใ้หบ้รกิารและประเมนิมาตรฐานนวดไทย             11,562,000 บาท

             8,860,200 บาท

(17) ค่าใชจ่้ายในการเพิÉมพนูศกัยภาพและส่งเสรมิการยอมรบัการแพทยแ์ผนไทย
และการแพทยท์างเลอืกในระดบัสากล
(18) ค่าใชจ่้ายในการสรา้งการตระหนกัรูใ้นการดูแลสุขภาพของคนไทย
เพืÉอการใชป้ระโยชนจ์ากภมูปิญัญาดา้นการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืก

(21) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิการจดับรกิารการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืก
ใหเ้ป็นไปตาม Service Plan

302



(22) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิศกัยภาพสมนุไพร Herbal Champions 

และขบัเคลืÉอนอุตสาหกรรมสมนุไพรระดบัพืÊนทีÉ                900,000 บาท

             1,224,000 บาท
(24) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิการใชป้ระโยชนต์าํรบัยาพืÊนบา้นเขา้สู่
บญัชียาหลกัแหง่ชาตดิา้นสมนุไพร                804,000 บาท
(25) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิการจดับรกิารศาสตรก์ารแพทยท์างเลอืก 
ทีÉไดม้าตรฐานในสถานบรกิารสาธารณสุขของรฐัทกุระดบั              2,055,000 บาท

             6,120,000 บาท

             2,160,000 บาท
             3,750,000 บาท

             1,530,000 บาท
(30) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาศกัยภาพแหล่งนํÊาพรุอ้นธรรมชาต ิเพืÉอยกระดบั
การทอ่งเทีÉยวเชิงสุขภาพ                735,000 บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์11 คนั              3,196,500 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน             16,100,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ              1,633,500  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ              3,196,500  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ               3,220,000  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ               3,220,000  บาท
ปี 2572 - 2573 ผูกพนังบประมาณ              4,830,000  บาท

(27) ค่าใชจ่้ายในการยกระดบัโรงพยาบาลการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืก
ใหม้คีวามเชีÉยวชาญสู่ความเป็นเลศิ

(29) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาและส่งเสรมิการคุม้ครองภมูปิญัญาการแพทยแ์ผนไทย 
สมนุไพรพืÊนถิÉนเพืÉอสุขภาพ และหนุนเสรมิเศรษฐกิจชุมชน

(23) ค่าใชจ่้ายในการยกระดบัศกัยภาพดา้นการแพทยแ์ผนไทย การแพทยพ์ืÊนบา้น 

และการแพทยท์างเลอืก สู่การใชป้ระโยชนใ์นระบบสุขภาพชุมชน

(28) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิการบรโิภคอาหารไทย รองรบัการทอ่งเทีÉยวเชิงสุขภาพ

(26) ค่าใชจ่้ายในการยกระดบัการใหบ้รกิารดา้นยาแผนไทย สมนุไพร 
และนวตักรรมจากสมนุไพรศกัยภาพสูงและ herbal champions อย่างครบวงจร

303



1.2 คา่สาธารณูปโภค              8,242,900 บาท
(1) ค่าไฟฟ้า              6,520,000 บาท
(2) ค่าประปา                412,000 บาท
(3) ค่าโทรศพัท์                814,900 บาท
(4) ค่าไปรษณีย์                  40,000 บาท
(5) ค่าบรกิารสืÉอสารและโทรคมนาคม                456,000 บาท

2. งบลงทนุ           151,506,400 บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง           151,506,400 บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์             11,820,900 บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์              3,152,800 บาท

(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท              3,152,800 บาท
รวม 31 รายการ (รวม 256 หน่วย)

2.1.1.2 ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่                232,200 บาท
(1) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท                232,200 บาท
รวม 5 รายการ (รวม 5 หน่วย)

2.1.1.3 ครุภณัฑก์ารแพทย์              2,710,400 บาท
(1) ครุภณัฑก์ารแพทยท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท              2,710,400 บาท
รวม 18 รายการ (รวม 22 หน่วย)

2.1.1.4 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์              5,725,500 บาท
(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท              5,725,500 บาท
รวม 11 รายการ (รวม 13 หน่วย)

2.1.2 คา่ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง           139,685,500 บาท
2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารสาธารณสุขและสิÉงก่อสรา้งประกอบ           139,685,500 บาท

(1) อาคารศูนยก์ารเเพทยแ์ผนไทยเเละการเเพทยท์างเลอืก 
กรมการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืก เขตสุขภาพทีÉ 2 จงัหวดัสุโขทยั
4 ชัÊน ตาํบลบา้นป้อม อาํเภอครีมีาศ จงัหวดัสุโขทยั 1 แหง่              7,510,400 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน             50,069,100  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ              7,510,400  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ              42,558,700  บาท

(2) อาคารศูนยบ์รกิารการเเพทยแ์ผนไทยเเละการเเพทยท์างเลอืก เเละบรกิาร
วชิาการ กรมการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืก สาขาเขตสุขภาพทีÉ 11
จงัหวดัชุมพร 4 ชัÊน ตาํบลตากแดด อาํเภอเมอืงชุมพร จงัหวดัชุมพร 1 แหง่             24,667,700 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน             48,000,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ              7,415,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ             15,917,300  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ             24,667,700  บาท

304



(3) อาคารโรงพยาบาลการเเพทยแ์ผนไทยและการแพทยผ์สมผสาน 6 ชัÊน
พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 9,900 ตารางเมตร โรงพยาบาลการเเพทยแ์ผนไทย
และการแพทยผ์สมผสาน แขวงคลองมหานาค เขตป้อมปราบศตัรูพา่ย 
กรุงเทพมหานคร 1 แหง่             48,125,600 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน           275,000,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ             55,000,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ             48,125,600  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ              85,937,200  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ              85,937,200  บาท

(4) อาคารศูนยบ์รกิารการเเพทยแ์ผนไทยเเละการเเพทยท์างเลอืก เเละบรกิาร
วชิาการ กรมการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืก สาขาเขตสุขภาพทีÉ 1
จงัหวดัลาํปาง 4 ชัÊน ตาํบลพระบาท อาํเภอเมอืงลาํปาง จงัหวดัลาํปาง 1 แหง่             36,222,500 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน             45,730,100  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ              9,507,600  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ             36,222,500  บาท

(5) อาคารศูนยบ์รกิารการเเพทยแ์ผนไทยเเละการเเพทยท์างเลอืก เเละบรกิาร
วชิาการ กรมการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืก สาขาเขตสุขภาพทีÉ 6
จงัหวดัฉะเชิงเทรา 4 ชัÊน ตาํบลบางแกว้ อาํเภอเมอืงฉะเชิงเทรา 
จงัหวดัฉะเชิงเทรา 1 แหง่             23,159,300 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน             42,555,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ              6,927,100  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ             12,468,600  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ             23,159,300  บาท

3. งบเงนิอดุหนุน             13,849,300 บาท
3.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป             13,849,300 บาท

1) ค่าใชจ่้ายในโครงการมหกรรมสมนุไพรแหง่ชาติ             11,570,000 บาท
2) ค่าใชจ่้ายในโครงการมหกรรมการแพทยแ์ผนไทยแหง่ชาติ              2,279,300 บาท

4. งบรายจา่ยอืÉน              1,796,300 บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชั Éวคราว              1,796,300 บาท

305



บาท
บาท

7.4.1.1 วตัถปุระสงค์

7.4.1.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.1.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    8 ปี  (ปี 2563 ถงึ  ปี 2570)

7.4.1.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.4.1.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
           4.0999                 -                   -                   -              4.0999

           4.0999                 -                   -                   -              4.0999

7.4 แผนงานบูรณาการสรา้งรายไดจ้ากการท่องเทีÉยว                             4,099,900

7.4.1 โครงการทีÉ 1 : โครงการสง่เสรมิการท่องเทีÉยวเชิงสขุภาพ                             4,099,900

- ยกระดบับรกิารและผลติภณัฑส์มนุไพรในชมุชน สู่การสรา้งคุณค่า มลูค่าเพิÉมจากการท่องเทีÉยวเชงิสุขภาพ 

  และส่งเสรมิภาพลกัษณ์ สรา้งการรบัรูก้จิกรรมการท่องเทีÉยวเชงิสุขภาพแบบอตัลกัษณ์ไทย
- พฒันาศกัยภาพผูป้ระกอบการและบคุลากรทีÉเกีÉยวขอ้งกบัการท่องเทีÉยวเชงิสุขภาพ

- เขตฝั Éงทะเลตะวนัตก
- เขตฝั Éงทะเลตะวนัออก
- เขตอนัดามนั
- เขตอารยธรรมลา้นนา
- 15 จงัหวดัเมอืงสมนุไพร (จงัหวดัสกลนคร จงัหวดัมหาสารคาม จงัหวดัอทุยัธานี จงัหวดัอาํนาจเจรญิ 

  จงัหวดัสุรนิทร ์จงัหวดัปราจนีบรุ ีจงัหวดัจนัทบรุ ีจงัหวดัสระบรุ ีจงัหวดันครปฐม จงัหวดัเชยีงราย 
  จงัหวดัพษิณุโลก จงัหวดัอดุรธานี จงัหวดัสุราษฎรธ์านี จงัหวดัสระแกว้ และจงัหวดัสงขลา)

                   36,952,400

                   36,952,400

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. การสรา้งคุณค่าและมลูค่าเพิÉมจากการท่องเทีÉยวเชงิสุขภาพ 

ดว้ยการแพทยแ์ผนไทย การแพทยท์างเลอืก และสมนุไพร

306



7.4.1.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

ราย 1,000

(26,100)

- - - -

รายการ 200

(374)

100 100 - -

ราย - 2,500 2,500 - -

ลา้นบาท          28.7526            4.0999            4.0999                 -                   - 

ลา้นบาท          28.7526            4.0999            4.0999                 -                   - 

ลา้นบาท          28.7526            4.0999            4.0999                 -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

เงนิงบประมาณ

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป้ระกอบการทีÉไดร้บัการถ่ายทอด
องคค์วามรูด้า้นการท่องเทีÉยวเชงิสุขภาพ
ดว้ยการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืก 
มรีายไดเ้พิÉมขึÊน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผลติภณัฑส์มนุไพรในชมุชน
และบรกิารสู่การสรา้งศูนยเ์วลเนสอตัลกัษณ์ไทย 
ไดร้บัการยกระดบั ไมน่อ้ยกวา่
เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป้ระกอบการและบคุลากร
ทีÉเกีÉยวขอ้งกบัการท่องเทีÉยวเชงิสุขภาพ ความงาม
และการแพทยแ์ผนไทย การแพทยท์างเลอืก 
ไดร้บัการพฒันาศกัยภาพ ไมน่อ้ยกวา่

รวมทัÊงสิÊน

งบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

307



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการส่งเสริมการท่องเทีÉยวเชิงสุขภาพ 4,099,900 บาท
1. งบดาํเนินงาน              4,099,900 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ              4,099,900 บาท
(1) ค่าใชจ่้ายในการสรา้งคุณค่าและมลูค่าเพิÉมจากการทอ่งเทีÉยวเชิงสุขภาพ 

ดว้ยการแพทยแ์ผนไทย การแพทยท์างเลอืก และสมนุไพร              4,099,900 บาท

308



บาท

บาท
7.5.1.1 วตัถปุระสงค์

7.5.1.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.5.1.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    6 ปี  (ปี 2565 ถงึ  ปี 2570)

7.5.1.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.5.1.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
           2.1425                 -                   -                   -              2.1425

           2.1425                 -                   -                   -              2.1425

7.5.1.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

คน 250,000

(101,872)

500,000 500,000 - -

ลา้นบาท            6.6888            2.1425            2.1425                 -                   - 

ลา้นบาท            6.6888            2.1425            2.1425                 -                   - 

ลา้นบาท            6.6888            2.1425            2.1425                 -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

7.5 แผนงานบูรณาการเตรยีมความพรอ้มเพืÉอรองรบัสงัคมสูงวยั                             2,142,500

7.5.1 โครงการทีÉ 1 : โครงการสง่เสรมิสขุภาพผูสู้งอายดุว้ยการแพทยแ์ผนไทย
และการแพทยท์างเลอืก                             2,142,500

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

- เพืÉอพฒันาศกัยภาพบคุลากรในการดูแลผูสู้งอายุ และยกระดบัศูนยบ์รกิารการดูแลผูสู้งอายุดว้ยนวตักรรม
  การแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืกรองรบัการดูแลผูสู้งอายุอย่างครบวงจร

4 จงัหวดั (จงัหวดักาญจนบรุ ีจงัหวดัสุราษฎรธ์านี จงัหวดัตรงั และจงัหวดัขอนแก่น)

                   10,973,800

                   10,973,800

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันาและยกระดบัศูนยบ์รกิารการดูแลผูสู้งอายุ (Day Care)

ดว้ยนวตักรรมภูมปิญัญาทอ้งถิÉน

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูสู้งอายุในชมุชนไดร้บัการดูแล
สุขภาพดว้ยการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืก
ไมน่อ้ยกวา่
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

309



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการส่งเสริมสุขภาพผูสู้งอายดุว้ยการแพทยแ์ผนไทย
และการแพทยท์างเลือก 2,142,500 บาท
1. งบดาํเนินงาน              2,142,500 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ              2,142,500 บาท
(1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาและยกระดบัศูนยบ์รกิารการดูแลผูสู้งอายุ 
(Day Care) ดว้ยนวตักรรมภมูปิญัญาทอ้งถิÉน              2,142,500 บาท

310



บาท

บาท
7.6.1.1 วตัถปุระสงค์

7.6.1.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.6.1.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    1 ปี  (ปี 2569)

7.6.1.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.6.1.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
           0.6000          10.8993                 -                   -            11.4993

           0.6000          10.8993                 -                   -            11.4993

7.6.1.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

คะแนน - 470 - - -

ลา้นบาท                 -            11.4993                 -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -            11.4993                 -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -              0.6000                 -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -            10.8993                 -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

                   11,499,300

7.6 แผนงานบูรณาการรฐับาลดิจทิลั                            11,499,300

7.6.1 โครงการทีÉ 1 : โครงการพฒันาแพลตฟอรม์ดิจทิลักลางดา้นการแพทยแ์ผนไทย
และการแพทยท์างเลอืก ดว้ยเทคโนโลยีปญัญาประดิษฐ ์                            11,499,300

- เพืÉอพฒันาระบบบรกิารการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืกแบบเบด็เสร็จ

กรมการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืก

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                   11,499,300

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันาระบบบรกิารการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืก
แบบเบด็เสร็จ (DTAM One Stop Service)

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : ระดบัความสาํเร็จของการประเมนิ
เพืÉอขบัเคลืÉอน PMQA 4.0 ของกรมการแพทยแ์ผนไทย
และการแพทยท์างเลอืก ในระดบัพฒันาจนเกดิผล
(Significance) ไมน่อ้ยกวา่

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

311



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาแพลตฟอรม์ดิจทิลักลาง
ดา้นการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลือก ดว้ยเทคโนโลยี
ปญัญาประดิษฐ ์ 11,499,300 บาท
1. งบดาํเนินงาน                600,000 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ                600,000 บาท
(1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบบรกิารการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืก
แบบเบด็เสร็จ (DTAM One Stop Service)                600,000 บาท

2. งบลงทนุ             10,899,300 บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง             10,899,300 บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์             10,899,300 บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์             10,899,300 บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาและปรบัปรุงระบบต่างๆ ของ DTAM ใหร้องรบั
การเชืÉอมต่อการใหบ้รกิารในรูปแบบ API Gateway และการบรหิารจดัการ
ผูใ้ชง้านระบบท ัÊงหมดในรูปแบบ Single Sign On (SSO)

กรมการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืก ตาํบลตลาดขวญั 

อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี5 บรกิาร              6,035,000 บาท

(2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาส่วนตดิต่อผูใ้ชง้าน เพืÉอใหบ้รกิารบน 

Citizen Portal พรอ้มการทดสอบระบบ 

กรมการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืก ตาํบลตลาดขวญั 

อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี5 บรกิาร              4,580,800 บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการจดัทาํแบบจาํลองขอ้มลู 
กรมการแพทยแ์ผนไทยและการแพทยท์างเลอืก ตาํบลตลาดขวญั 

อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี5 บรกิาร                283,500 บาท

312



หน่วยงาน :

ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

1. เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา          15.1356         116.9934         172.7431         299.3531         402.0291         511.6940

2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ         422.2739         676.5056         827.3800         871.9980         954.6582       1,046.1676

2.1 เงนิรายได ้         422.1881         676.5056         827.3800         871.9980         954.6582      1,046.1676

2.2 เงนิทีÉรฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.3 ทนุหมนุเวยีน                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.6 เงนิกูใ้นประเทศ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.7 เงนิกูต่้างประเทศ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.8 อืÉนๆ           0.0858                 -                  -                  -                  -                  - 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัÊงสิÊน (1.+2.)         437.4095         793.4990       1,000.1231       1,171.3511       1,356.6873       1,557.8616

4. นําไปสมทบกบังบประมาณ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.1 งบบคุลากร                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.2 งบดาํเนินงาน                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.3 งบลงทนุ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.4 งบเงนิอดุหนุน                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.5 งบรายจ่ายอืÉน                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.)         437.4095         793.4990       1,000.1231       1,171.3511       1,356.6873       1,557.8616

6. แผนการใชจ้า่ยอืÉน         320.4161         620.7559         700.7700         769.3220         844.9933         928.0722

6.1 ภารกจิพืÊนฐาน         320.4161         620.7559         700.7700         769.3220         844.9933         928.0722

6.1.1 รายจ่ายประจาํ         318.6349         603.7993         677.9578         744.5736         818.0322         898.7421

6.1.2 รายจ่ายลงทนุ           1.7812          16.9566          22.8122          24.7484          26.9611          29.3301

6.2 ภารกจิเพืÉอการพฒันา                -                  -                  -                  -                  -                  - 

6.2.1 รายจ่ายประจาํ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

6.2.2 รายจ่ายลงทนุ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

7. คงเหลอื (5.-6.)         116.9934         172.7431         299.3531         402.0291         511.6940         629.7894

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2567
แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

313





งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีÉนาํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ
1. วจิยั และพฒันาองคค์วามรู ้นวตักรรม และเทคโนโลย ีในการเฝ้าระวงั ป้องกนั และการควบคุมโรค
และภยัทีÉคุกคามสุขภาพของประชาชน

2. กาํหนดและพฒันานโยบาย มาตรการ บรกิาร และคุณภาพมาตรฐานการดาํเนินงาน ในการเฝ้าระวงั
ป้องกนั และการควบคุมโรคและภยัทีÉคุกคามสุขภาพของประชาชน

3. เผยแพร่และถ่ายทอดองคค์วามรู ้นวตักรรม เทคโนโลย ีนโยบาย มาตรการ บรกิารและคุณภาพ
มาตรฐานการดาํเนินงาน ในการเฝ้าระวงั ป้องกนั และการควบคุมโรคและภยัทีÉคุกคามสุขภาพ
ของประชาชนใหแ้ก่หน่วยงานภาครฐั ภาคเอกชน องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิÉน และประชาชน

4. จดั ประสาน และพฒันาระบบ กลไก และเครอืข่ายในการเฝ้าระวงั เตอืนภยั สอบสวน
ป้องกนัและควบคุมโรคและภยัทีÉคุกคามสุขภาพ รวมท ัÊงการดาํเนินการตามกฎหมาย อนุสญัญา
หรอืกฎขอ้บงัคบัระหว่างประเทศทีÉเกีÉยวขอ้ง

5. ดาํเนินการเฝ้าระวงั ป้องกนั สอบสวน และการควบคุมโรคและภยัทีÉคุกคามสุขภาพ
6. จดัใหม้บีรกิารป้องกนั ควบคุม รกัษา และฟืÊ นฟูสภาพโรคและภยัทีÉคุกคามสุขภาพ รวมท ัÊงบรกิาร
เพืÉอรองรบัการส่งต่อผูป่้วยโรคตดิต่อ โดยเฉพาะโรคตดิต่ออนัตรายในระดบัตตยิภูมิ
และกกักนัผูป่้วยโรคตดิต่ออนัตราย ผูส้มัผสัโรคหรอืพาหะตามขอ้ตกลงระหว่างประเทศ

กระทรวงสาธารณสขุ
กรมควบคุมโรค

งบประมาณ ปี 2568 ปี 2569

3,806,533,600                3,836,031,300

-                             - 

ประชาชนไดร้บัการป้องกนัควบคุมโรคและภยัสุขภาพระดบัมาตรฐานสากล ภายในปี 2580



3. ผลสมัฤทธิÍหรอืประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

ผลสมัฤทธิÍ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
หรือประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บั ปี 2568 ปี 2569

(1)  ผลสมัฤทธิÍ : ประชาชนมคีวามรอบรูสุ้ขภาพ 

เรืÉองโรคอบุตัใิหมแ่ละโรคอบุตัซิ ํ Êา
ทีÉเกดิจากการเปลีÉยนแปลงภูมอิากาศมากขึÊน

- ตวัชีÊวดั : ระดบัความรอบรูสุ้ขภาพของประชาชน
เรืÉองโรคอบุตัใิหมแ่ละโรคอบุตัซิ ํ ÊาเพิÉมขึÊน ไมน่อ้ยกว่า

รอ้ยละ 5 5

- ตวัชีÊวดั : ความม ั Éนคงดา้นสุขภาพของโลก ไมเ่กนิอนัดบั 5 5

316



4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ .ศ. 2567 - 2569 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ             1,799.0835             1,830.7544             1,847.9267

รวมทัÊงสิÊน             3,756.5337             3,806.5336             3,836.0313

1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร             1,957.4502             1,975.7792             1,973.7048

แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                291.4348                301.6504                335.7740

แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมสุีขภาวะทีÉดี             1,507.6487             1,529.1040             1,512.1527

3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ                       -                       -                 14.3998

แผนงานบูรณาการรฐับาลดจิทิลั                       -                       -                 14.3998

317



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท      3,806.5336      3,836.0313      4,558.7902      3,029.3834      2,564.0170

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท      3,806.5336      3,836.0313      4,558.7902      3,029.3834      2,564.0170

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

1. เพืÉอเป็นค่าใชจ้า่ยในการดาํเนินการภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท      1,975.7792      1,973.7048      2,080.5594      2,196.6492      2,319.7043

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

2. ประเทศมีระบบการป้องกนั ควบคุมโรค
และภยัสขุภาพทีÉมีประสทิธิภาพและไดม้าตรฐานสากล

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของตวัชีÊวดั
การดาํเนินงานตามกฎอนามยัระหวา่งประเทศ
ผ่านการประเมนิสมรรถนะในระดบัทีÉ 4 ขึÊนไป

รอ้ยละ 90 95 100 100 -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท         728.7433         642.3462      1,357.6363         588.4215                - 

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

3. ประชาชนมีสขุภาพดี ลดเสีÉยง ลดโรค ลดป่วย 
ลดพิการ ลดตายจากโรคและภยัทีÉป้องกนัได ้

โดยมีความรอบรูท้างสขุภาพ สามารถจดัการตนเอง 
ครอบครวัและชมุชนได้

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของประชาชน
กลุม่เป้าหมายมคีวามรอบรูด้า้นโรคและภยัสุขภาพ
 สามารถป้องกนัและควบคุมปจัจยัเสีÉยง
ทีÉคุกคามสุขภาวะได ้

รอ้ยละ 65 70 70 75 75

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท      1,102.0111      1,219.9803      1,120.5945         244.3127         244.3127

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

318



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย
       งบประมาณรายจา่ย บาท
          รายจ่ายประจาํ บาท
          รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

รวมทัÊงสิÊน      1,893.0217      1,163.3842         590.3065         180.9627           8.3562      3,836.0313

1. แผนงานบคุลากรภาครฐั      1,893.0217          80.6831                -                  -                  -        1,973.7048

2. แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันา
และเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

               -           235.9565          91.4613                -             8.3562         335.7740

ผลผลติทีÉ 1 : พฒันาและสนบัสนุนระบบเฝ้าระวงั
ป้องกนั ควบคุมโรคและภยัสุขภาพ

               -           235.9565          91.4613                -             8.3562         335.7740

3. แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้ง
ใหค้นมีสขุภาวะทีÉดี

               -           832.3448         498.8452         180.9627                -        1,512.1527

โครงการทีÉ 1 : โครงการเฝ้าระวงั ป้องกนั 

ควบคุมโรคทีÉเป็นปญัหาสาํคญั
               -           335.5094         152.3203         174.9627                -           662.7924

โครงการทีÉ 2 : โครงการพฒันาเครอืขา่ย
ในการเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรค
และภยัสุขภาพผ่านกลไกระดบัชมุชน
ทีÉเอืÊอต่อการมสุีขภาวะทีÉดี

               -            43.2632          62.4650                -                  -           105.7282

โครงการทีÉ 3 : โครงการเฝ้าระวงั ป้องกนั 

ควบคุมโรค ตามแนวทางพระราชดาํริ
และเฉลมิพระเกยีรติ

               -            38.3559                -                  -                  -            38.3559

โครงการทีÉ 4 : โครงการเร่งรดัพฒันา
ระบบเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรค
และภยัสุขภาพ ใหไ้ดต้ามกฎอนามยั
ระหวา่งประเทศ

               -           379.9837         241.9627           6.0000                -           627.9464

โครงการทีÉ 5 : โครงการพฒันาจดัระบบบรกิาร
อาชวีอนามยัและอนามยัสิÉงแวดลอ้ม

               -            35.2326          42.0972                -                  -            77.3298

งบรายจา่ย

3,836,031,300                       

2,931,912,300                       

904,119,000                         

          หน่วย : ลา้นบาท 

319



แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

งบรายจา่ย
          หน่วย : ลา้นบาท 

4. แผนงานบูรณาการรฐับาลดิจทิลั                -            14.3998                -                  -                  -            14.3998

โครงการทีÉ 1 : โครงการการผลกัดนั
หน่วยงานภาครฐัใหม้รีะดบับรกิาร
และการดาํเนินงานตามนโยบาย Cloud First

               -            13.4000                -                  -                  -            13.4000

โครงการทีÉ 2 : โครงการการยกระดบัทกัษะ
บคุลากรภาครฐัเพืÉอตอบโจทยค์วามตอ้งการ
ของประเทศ

               -             0.9998                -                  -                  -             0.9998

320



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ
บาท

7.1.1 งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2568 - 2572

ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

       1,975.7792        1,973.7048        2,080.5594        2,196.6492        2,319.7043

       1,975.7792        1,973.7048        2,080.5594        2,196.6492        2,319.7043

       1,881.8108        1,893.0217        1,999.8763        2,115.9661        2,239.0212

           93.9684            80.6831            80.6831            80.6831            80.6831

                 -                    -                    -                    -                    - 

                 -                    -                    -                    -                    - 

                 -                    -                    -                    -                    - 

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                           1,973,704,800

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

รวมทัÊงสิÊน

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

321



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 1,973,704,800 บาท
1. งบบคุลากร         1,893,021,700 บาท

1.1 เงนิเดือนและคา่จา้งประจาํ         1,584,339,600 บาท
1.1.1 เงนิเดอืน         1,361,759,400 บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ           222,580,200 บาท

1.2 คา่ตอบแทนพนกังานราชการ           308,682,100 บาท
2. งบดาํเนินงาน             80,683,100 บาท

2.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ             80,683,100 บาท
(1) ค่าเช่าบา้น              9,372,000 บาท
(2) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีÉไดร้บัเงนิเดอืนเตม็ข ัÊน              5,492,400 บาท
(3) เงนิเพิÉมพเิศษสาํหรบัแพทย ์ทนัตแพทย ์และเภสชักรทีÉไมท่าํเวชปฏบิตัส่ิวนตวั             16,800,000 บาท
(4) ค่าตอบแทนสาํหรบักาํลงัคนดา้นสาธารณสุข             37,356,000 บาท
(5) เงนิสวสัดกิารสาํหรบัการปฏบิตังิานประจาํสาํนกังานในพืÊนทีÉพเิศษ (สปพ.)                978,000 บาท
(6) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม             10,143,800 บาท
(7) เงนิสมทบกองทนุเงนิทดแทน                540,900 บาท

322



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
        235.9565          91.4613                 -              8.3562         335.7740

        129.2554          64.0387                 -              8.3562         201.6503

         88.3701            9.9721                 -                   -            98.3422

         18.3310          17.4505                 -                   -            35.7815

7.2.1.2 เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

เรืÉอง 44 46 48 48 48

(-)

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

(-)

1. พฒันาและสนบัสนุนกระบวนการจดัทาํผลติภณัฑ์
และจดัการความรูเ้พืÉอการเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคและภยัสุขภาพ

7.2 แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                          335,774,000

7.2.1 ผลผลติทีÉ 1 : พฒันาและสนับสนุนระบบเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคและภยัสขุภาพ                          335,774,000

 - เพืÉอพฒันากลไกการพฒันาผลติภณัฑน์วตักรรมดา้นการเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคและภยัสุขภาพ 

   ของกรมควบคุมโรคใหม้มีาตรฐาน และการนาํไปใชป้ระโยชน์
 - ขบัเคลืÉอนนโยบายการป้องกนัควบคุมโรคสู่หน่วยงาน เครอืขา่ยเป้าหมายทกุระดบัใหไ้ดต้ามเป้าหมายสมัฤทธิÍ
   ของการป้องกนัควบคุมโรค           

 - เพืÉอพฒันาระบบบรหิารจดัการองคก์รและส่งเสรมิการปฏบิตัติามประมวลจรยิธรรมขา้ราชการพลเรอืน
   และเสรมิสรา้งความโปร่งใสในการปฏบิตัริาชการแก่บคุลากรในสงักดักรมควบคุมโรคใหไ้ดต้ามมาตรฐานสากล
 - เพืÉอพฒันาและบรกิารเทคโนโลยสีารสนเทศ และการสืÉอสารดา้นการป้องกนัควบคุมโรคและภยัสุขภาพ
   ใหไ้ดต้ามมาตรฐาน

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

2. พฒันาระบบบรหิารจดัการเพืÉอสนบัสนุนการดาํเนินงานเฝ้าระวงั
ป้องกนั ควบคุมโรคและภยัสุขภาพ
3. พฒันาและใหบ้รกิารดา้นเทคโนโลยสีารสนเทศและการสืÉอสาร
ดา้นการป้องกนั ควบคุมโรคและภยัสุขภาพ

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผลติภณัฑด์า้นการเฝ้าระวงั 
ป้องกนั ควบคุมโรคและภยัสุขภาพ
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของหน่วยงานภายในกรมควบคุมโรค
ทีÉดาํเนินการบรหิารจดัการภาครฐั ไดต้ามเกณฑ์
ทีÉกรมควบคุมโรคกาํหนด

งบประมาณ

323



ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน
ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**งบประมาณ

ลา้นบาท         301.6504         335.7740         330.7336         244.3127         244.3127

ลา้นบาท         301.6504         335.7740         330.7336         244.3127         244.3127

ลา้นบาท         232.7384         235.9565         235.9565         235.9565         235.9565

ลา้นบาท          58.9614          91.4613          86.4209                 -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท            9.9506            8.3562            8.3562            8.3562            8.3562

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

324



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : พฒันาและสนับสนุนระบบเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรค และภยัสุขภาพ 335,774,000 บาท
1. งบดาํเนินงาน           235,956,500 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ           165,507,400 บาท
(1) รายการไมผู่กพนั           137,624,200 บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา              1,924,600 บาท
(2) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง              1,600,800 บาท
(3) ค่าเบีÊยเลีÊยง ค่าเช่าทีÉพกัและค่าพาหนะ              5,370,500 บาท
(4) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง              5,549,300 บาท
(5) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์              5,307,300 บาท
(6) ค่าซ่อมแซมสิÉงก่อสรา้ง              5,359,100 บาท
(7) ค่าเช่าทรพัยส์นิ              1,880,200 บาท
(8) ค่าจา้งเหมาบรกิาร             46,065,600 บาท
(9) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม              1,861,400 บาท
(10) ค่าภาษแีละค่าธรรมเนียม                500,000 บาท
(11) ค่าใชจ่้ายในการจดักิจกรรม                821,900 บาท
(12) ค่าใชจ่้ายในการประชุมราชการ                749,400 บาท
(13) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาเครอืข่ายหน่วยงานเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรค              3,330,300 บาท
(14) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาองคค์วามรูแ้ละจดัการความรู ้              4,535,500 บาท
(15) ค่าใชจ่้ายในการลงทะเบยีน                500,000 บาท
(16) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนงานป้องกนัควบคุมโรคและภยัสุขภาพ              5,383,100 บาท
(17) ค่าเช่าอาคารสาํนกังาน                327,200 บาท
(18) ค่าใชจ่้ายในการประชุมวชิาการป้องกนัและควบคุมโรคแหง่ชาตปิระจาํปี              5,207,000 บาท
(19) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนงานป้องกนัการทจุรติและประพฤตมิชิอบในภาครฐั              1,157,400 บาท
(20) ค่าบาํรุงรกัษาระบบคอมพวิเตอรห์รอืระบบสารสนเทศ              4,307,300 บาท
(21) วสัดุสาํนกังาน             19,252,800 บาท
(22) วสัดุเชืÊอเพลงิและหล่อลืÉน              3,493,200 บาท
(23) วสัดุงานบา้นงานครวั              1,741,900 บาท
(24) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ              1,030,600 บาท
(25) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา              1,205,600 บาท
(26) วสัดุคอมพวิเตอร์              6,978,100 บาท
(27) วสัดุยานพาหนะและขนส่ง              2,184,100 บาท

325



(2) ค่าเช่ารถยนต ์104 คนั             27,883,200 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน           139,416,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ             14,428,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ             27,883,200  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ              27,883,200  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ              27,883,200  บาท
ปี 2572 - 2573 ผูกพนังบประมาณ             41,338,400  บาท

1.2 คา่สาธารณูปโภค             70,449,100 บาท
(1) ค่าไฟฟ้า             48,995,300 บาท
(2) ค่าประปา              8,146,000 บาท
(3) ค่าโทรศพัท์              3,060,500 บาท
(4) ค่าไปรษณีย์              3,577,300 บาท
(5) ค่าบรกิารสืÉอสารและโทรคมนาคม              6,670,000 บาท

2. งบลงทนุ             91,461,300 บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง             91,461,300 บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์             23,920,900 บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน              2,512,000 บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท              2,512,000 บาท
รวม 40 รายการ (รวม 74 หน่วย)

2.1.1.2 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง              2,876,800 บาท
(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท              2,876,800 บาท
รวม 2 รายการ (รวม 3 หน่วย)

2.1.1.3 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์             17,450,500 บาท
(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท             17,450,500 บาท
รวม 149 รายการ (รวม 865 หน่วย)

2.1.1.4 ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่                284,400 บาท
(1) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท                284,400 บาท
รวม 8 รายการ (รวม 12 หน่วย)

2.1.1.5 ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ                797,200 บาท
(1) ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท                797,200 บาท
รวม 3 รายการ (รวม 4 หน่วย)

2.1.2 คา่ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง             67,540,400 บาท
2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉพกัอาศยัและสิÉงก่อสรา้งประกอบ             30,182,900 บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉพกัอาศยัและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท             10,411,200 บาท
รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

326



(2) อาคารชุดครอบครวั 12 ยูนิต (24 หอ้ง) กองวณัโรค แขวงบางคอแหลม 

เขตบางคอแหลม กรุงเทพมหานคร 1 หลงั              9,972,100 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน             15,744,300  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ              3,148,900  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ              9,972,100  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ               2,623,300  บาท

(3) อาคารชุดครอบครวั 12 ยูนิต (24 หอ้ง) (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
สาํนกังานป้องกนัควบคุมโรคทีÉ 1 จงัหวดัเชียงใหม ่ตาํบลศรภูีม ิ

อาํเภอเมอืงเชียงใหม ่จงัหวดัเชียงใหม ่1 หลงั              9,799,600 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน             15,472,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ              3,094,400  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ              9,799,600  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ               2,578,000  บาท

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉทาํการและสิÉงก่อสรา้งประกอบ             34,768,000 บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉทาํการและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท              9,990,000 บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(2) อาคารสาํนกังาน ศูนยค์วบคุมโรคตดิต่อนาํโดยแมลงทีÉ 9.3 สุรนิทร ์
ตาํบลนอกเมอืง อาํเภอเมอืงสุรนิทร ์จงัหวดัสุรนิทร ์1 หลงั             10,686,800 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน             15,071,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ              3,014,200  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ             10,686,800  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ               1,370,000  บาท

(3) อาคารทีÉทาํการ สาํนกังานป้องกนัควบคุมโรคทีÉ 11 จงัหวดันครศรธีรรมราช
(โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) ตาํบลโพธิÍเสดจ็ อาํเภอเมอืงนครศรธีรรมราช 
จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 หลงั             14,091,200 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน             93,940,800  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ             14,091,200  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ              79,849,600  บาท

2.1.2.3 ค่าปรบัปรุงสิÉงก่อสรา้งอืÉน              2,034,200 บาท
(1) ค่าปรบัปรุงสิÉงก่อสรา้งอืÉนทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท              2,034,200 บาท
รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

2.1.2.4 ค่าก่อสรา้งอืÉน ๆ                555,300 บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอืÉน ๆ ทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท                555,300 บาท
รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

3. งบรายจา่ยอืÉน              8,356,200 บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชั Éวคราว              8,356,200 บาท

327



บาท
บาท

7.3.1.1 วตัถปุระสงค์

7.3.1.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.1.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    12 ปี  (ปี 2559 ถงึ  ปี 2570)

7.3.1.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.3.1.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
        335.5094         152.3203         174.9627                 -           662.7924

         46.2187          81.9766            1.1682                 -           129.3635

         61.4375          12.6160                 -                   -            74.0535

         67.2068          15.5998          29.0000                 -           111.8066

         58.9662                 -                   -                   -            58.9662

        101.6802          42.1279         144.7945                 -           288.6026

7.3.1.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

ราย 8,551,400 8,979,000 9,427,950 - -

(3,575,461)

งบรายจา่ย

7.3 แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมีสขุภาวะทีÉดี                        1,512,152,700

7.3.1 โครงการทีÉ 1 : โครงการเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคทีÉเป็นปญัหาสาํคญั                          662,792,400

 - เพืÉอสนบัสนุนงานเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคและภยัสุขภาพ ในการเร่งรดักาํจดัโรคไขม้าลาเรยี 
   ควบคุมวณัโรค และยุตปิญัหาเอดส ์ใหไ้ดต้ามเป้าหมายทีÉกาํหนด
 - เพืÉอใหบ้รกิารเฝ้าระวงั ป้องกนัควบคุมโรค สรา้งเสรมิภูมคุิม้กนัโรคในประชาชนกลุม่เสีÉยงและเร่งรดั
   การลดปญัหาโรคตดิต่อสาํคญั ทีÉเป็นปญัหาในพืÊนทีÉเฉพาะ ทีÉอาจส่งผลมาจากการเปลีÉยนแปลงของภูมอิากาศ
 - เพืÉอพฒันาและยกระดบัมาตรฐานการรกัษา บรกิาร เฉพาะโรคตดิต่อสาํคญั โรคอบุตัใิหมแ่ละภยัสุขภาพ
   ในระดบัตตยิภูมิ
 - เพืÉอกกักนัผูป่้วยโรคตดิต่อรา้ยแรง คดัแยกเชืÊอและรองรบัการส่งต่อผูป่้วยเฉพาะโรคตดิต่อสาํคญั
 - เพืÉอเฝ้าระวงัโรคอบุตัใิหมแ่ละภยัสุขภาพ ควบคุมการตดิเชืÊอในโรงพยาบาล รวมถงึใหก้ารสงเคราะห์
   ผูป่้วยโรคเรืÊอน

76 จงัหวดั และกรุงเทพมหานคร

               8,345,609,200

               8,345,609,200

หน่วย : ลา้นบาท

5. บรกิารรกัษาและฟืÊ นฟูสภาพ เฉพาะโรคในกลุม่โรคตดิต่อสาํคญั
โรคอบุตัใิหมแ่ละภยัสุขภาพ

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

กจิกรรม

รวมทัÊงสิÊน
1. เร่งรดักาํจดัโรคไขม้าลาเรยี
2. ควบคุมวณัโรค
3. ป้องกนัและแกไ้ขปญัหาเอดส์
4. เฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคและภยัสุขภาพ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนประชาชนกลุม่เป้าหมาย
ไดร้บับรกิารเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรค
ทีÉเป็นปญัหาสาํคญั

328



เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน
ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รอ้ยละ 95 95 95 - -

(-)

รอ้ยละ 94 95 95 - -

(-)

ลา้นบาท       7,160.7972         662.7924         522.0196                 -                   - 

ลา้นบาท       7,160.7972         662.7924         522.0196                 -                   - 

ลา้นบาท       3,969.8038         335.5094         335.5094                 -                   - 

ลา้นบาท       1,028.5975         152.3203          11.5475                 -                   - 

ลา้นบาท       2,162.3959         174.9627         174.9627                 -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของประชาชนกลุม่เป้าหมาย
มคีวามพงึพอใจต่อการบรกิารเฝ้าระวงั 
ป้องกนั ควบคุมโรคทีÉเป็นปญัหาสาํคญั
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของประชาชนกลุม่เป้าหมาย
มคีวามพงึพอใจต่อการสืÉอสารความเสีÉยง
ของกรมควบคุมโรค
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

329



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคทีÉเป็นปญัหาสาํคญั 662,792,400 บาท
1. งบดาํเนินงาน           335,509,400 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ           335,509,400 บาท
(1) ค่าตอบแทนผูป้ฏบิตังิานใหร้าชการ             12,899,600 บาท
(2) ค่าเบีÊยเลีÊยง ค่าเช่าทีÉพกัและค่าพาหนะ                582,800 บาท
(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร             10,526,700 บาท
(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม                573,200 บาท
(5) ค่าจา้งเหมาพนกังานสนบัสนุนปฏบิตักิาร             14,900,000 บาท
(6) ค่าใชจ่้ายในการจดักิจกรรม                329,800 บาท
(7) ค่าใชจ่้ายในการประชุมราชการ                119,600 บาท
(8) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาเครอืข่ายหน่วยงานเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรค                313,300 บาท
(9) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาองคค์วามรูแ้ละจดัการความรู ้                690,000 บาท
(10) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนงานป้องกนัควบคุมโรคและภยัสุขภาพ              3,318,300 บาท
(11) ค่าใชจ่้ายในการป้องกนัและแกไ้ขปญัหาเอดสแ์หง่ชาติ             18,259,800 บาท
(12) ค่าใชจ่้ายในการเร่งรดักาํจดัโรคมาลาเรยี             17,716,500 บาท
(13) ค่าใชจ่้ายในการควบคุมวณัโรค             36,390,400 บาท
(14) ค่าใชจ่้ายในการขบัเคลืÉอนงานเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรค 

ภายใตแ้นวทางการพฒันาภาค              1,500,000 บาท
(15) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนงานเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคตดิต่อ              4,717,600 บาท
(16) วสัดุสาํนกังาน                220,000 บาท
(17) วสัดุเชืÊอเพลงิและหล่อลืÉน              1,083,200 บาท
(18) วสัดุงานบา้นงานครวั                365,000 บาท
(19) วสัดุเวชภณัฑ์           105,497,700 บาท
(20) วสัดุวทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์           105,505,900 บาท

2. งบลงทนุ           152,320,300 บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง           152,320,300 บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์             53,546,800 บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง              4,521,900 บาท

(1) ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่งทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท              1,005,900 บาท
รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(2) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ํ Éากวา่ 2,400 ซซีี
หรอืกาํลงัเครืÉองยนตสู์งสุดไมต่ํ Éากวา่ 110 กิโลวตัต ์ขบัเคลืÉอน 4 ลอ้ 
แบบดบัเบิÊลแค็บ ศูนยค์วบคุมโรคตดิต่อนาํโดยแมลงทีÉ 1.5 แพร่ 
ตาํบลแมห่ล่าย อาํเภอเมอืงแพร่ จงัหวดัแพร่ 1 คนั              1,172,000 บาท

330



(3) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ํ Éากวา่ 2,400 ซซีี
หรอืกาํลงัเครืÉองยนตสู์งสุดไมต่ํ Éากวา่ 110 กิโลวตัต ์ขบัเคลืÉอน 4 ลอ้ 
แบบดบัเบิÊลแค็บ ศูนยค์วบคุมโรคตดิต่อนาํโดยแมลงทีÉ 11.1 จงัหวดัพงังา 
ตาํบลบอ่แสน อาํเภอทบัปดุ จงัหวดัพงังา 1 คนั              1,172,000 บาท
(4) รถบรรทกุ (ดเีซล) ขนาด 1 ตนั ปรมิาตรกระบอกสูบไมต่ํ Éากวา่ 2,400 ซซี ี
หรอืกาํลงัเครืÉองยนตสู์งสุดไมต่ํ Éากวา่ 110 กิโลวตัต ์ขบัเคลืÉอน 4 ลอ้ 
แบบดบัเบิÊลแค็บ ศูนยค์วบคุมโรคตดิต่อนาํโดยแมลงทีÉ 11.4 จงัหวดัชุมพร 
ตาํบลวงัไผ ่อาํเภอเมอืงชุมพร จงัหวดัชุมพร 1 คนั              1,172,000 บาท

2.1.1.2 ครุภณัฑง์านบา้นงานครวั                  13,000 บาท
(1) ครุภณัฑง์านบา้นงานครวัทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท                  13,000 บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.1.3 ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่                  79,900 บาท
(1) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท                  79,900 บาท
รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

2.1.1.4 ครุภณัฑก์ารแพทย์             23,151,300 บาท
(1) ครุภณัฑก์ารแพทยท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท                153,300 บาท
รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(2) เตยีงผา่ตดัไฟฟ้าระบบอเิลคโทรไฮดรอลคิสพ์รอ้มอุปกรณ์ผา่ตดักระดูก
และขอ้ สถาบนัราชประชาสมาสยั ตาํบลบางหญา้แพรก อาํเภอพระประแดง 
จงัหวดัสมทุรปราการ 1 ชุด              3,000,000 บาท
(3) เครืÉองผา่ตดันํÊาวุน้ลูกตาส่วนหลงัพรอ้มเลเซอร ์สถาบนัราชประชาสมาสยั
ตาํบลบางหญา้แพรก อาํเภอพระประแดง จงัหวดัสมทุรปราการ 1 เครืÉอง              4,400,000 บาท
(4) เครืÉองเลเซอร ์Long Pulse KTP และ Long Pulse Nd: YAG laser 

พรอ้มเครืÉองเป่าลมเย็น สถาบนัราชประชาสมาสยั ตาํบลบางหญา้แพรก 
อาํเภอพระประแดง จงัหวดัสมทุรปราการ 1 ชุด              3,103,000 บาท
(5) เครืÉองเอกซเรยฟ์ลูโอโรสโคปเคลืÉอนทีÉแบบซอีารม์พรอ้มชุดรบัภาพ 

สถาบนัราชประชาสมาสยั ตาํบลบางหญา้แพรก อาํเภอพระประแดง 
จงัหวดัสมทุรปราการ 1 ชุด              5,000,000 บาท
(6) เครืÉองผา่ตดัตอ้กระจกดว้ยคลืÉนความถีÉสูงพรอ้มระบบควบคุมความดนัลูกตา
สถาบนัราชประชาสมาสยั ตาํบลบางหญา้แพรก อาํเภอพระประแดง 
จงัหวดัสมทุรปราการ 1 เครืÉอง              2,500,000 บาท
(7) ชุดเครืÉองทาํแผน่เสรมิรองเทา้ระบบคอมพวิเตอร ์สถาบนัราชประชาสมาสยั
ตาํบลบางหญา้แพรก อาํเภอพระประแดง จงัหวดัสมทุรปราการ 1 ชุด              4,995,000 บาท

2.1.1.5 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์             25,738,700 บาท
(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท             10,785,400 บาท
รวม 46 รายการ (รวม 104 หน่วย)

331



(2) เครืÉองเพาะเชืÊอวณัโรคดว้ยอาหารเหลว (BACTEC MGIT 960) 

สถาบนับาํราศนราดูร ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี
1 เครืÉอง              2,910,400 บาท
(3) เครืÉองเพาะเชืÊอวณัโรคดว้ยอาหารเหลว (BACTEC MGIT 960) กองวณัโรค
แขวงบางโคล่ เขตบางคอแหลม กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง              2,910,400 บาท
(4) เครืÉองเตรยีมอาหารเลีÊยงเชืÊออตัโนมตั ิกองโรคเอดสแ์ละโรคตดิต่อ
ทางเพศสมัพนัธ ์แขวงยานนาวา เขตสาทร กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง              1,712,000 บาท
(5) ชุดเครืÉองเพิÉมปรมิาณสารพนัธุกรรมในสภาพจรงิ กองโรคตดิต่อนาํโดยแมลง
ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 ชุด              1,599,700 บาท
(6) เครืÉองเพาะเชืÊอวณัโรคดว้ยอาหารเหลว (BACTEC MGIT 960) 

สาํนกังานป้องกนัควบคุมโรคทีÉ 8 จงัหวดัอุดรธานี ตาํบลสามพรา้ว 
อาํเภอเมอืงอุดรธานี จงัหวดัอุดรธานี 1 เครืÉอง              2,910,400 บาท
(7) เครืÉองเพาะเชืÊอวณัโรคดว้ยอาหารเหลว (BACTEC MGIT 960) 

สาํนกังานป้องกนัควบคุมโรคทีÉ 10 จงัหวดัอุบลราชธาน ีตาํบลในเมอืง 
อาํเภอเมอืงอุบลราชธาน ีจงัหวดัอุบลราชธาน ี1 เครืÉอง              2,910,400 บาท

2.1.1.6 ครุภณัฑอ์ืÉน ๆ                  42,000 บาท
(1) ครุภณัฑอ์ืÉน ๆ ทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท                  42,000 บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.2 คา่ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง             98,773,500 บาท
2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉพกัอาศยัและสิÉงก่อสรา้งประกอบ             11,022,600 บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉพกัอาศยัและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท             11,022,600 บาท
รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉทาํการและสิÉงก่อสรา้งประกอบ             22,187,000 บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉทาํการและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท             22,187,000 บาท
รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย)

2.1.2.3 ค่าปรบัปรุงสิÉงก่อสรา้งอืÉน             34,386,300 บาท
(1) ค่าปรบัปรุงสิÉงก่อสรา้งอืÉนทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท             21,386,300 บาท
รวม 14 รายการ (รวม 14 หน่วย)

(2) ปรบัปรุงหอ้งปฏบิตักิาร (ชัÊน 10) กองโรคเอดสแ์ละโรคตดิต่อทางเพศสมัพนัธ์
อาคารศูนยก์ารแพทยบ์างรกั แขวงยานนาวา เขตสาทร กรุงเทพมหานคร 1 งาน             13,000,000 บาท

2.1.2.4 ค่าก่อสรา้งอืÉน ๆ             31,177,600 บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอืÉน ๆ ทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท             10,391,100 บาท
รวม 11 รายการ (รวม 11 หน่วย)

332



(2) อาคารเวชศาสตรป้์องกนัและความเป็นเลศิดา้นโรคตดิต่อนาํโดยแมลงภาคใต ้
(โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) ศูนยค์วบคุมโรคตดิต่อนาํโดยแมลงทีÉ 11.3
สุราษฎรธ์านี ตาํบลมะขามเตีÊย อาํเภอเมอืงสุราษฎรธ์านี จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 

1 หลงั             20,786,500 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน             40,417,500  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ              8,083,500  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ             20,786,500  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ              11,547,500  บาท

3. งบเงนิอดุหนุน           174,962,700 บาท
3.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป             73,784,700 บาท

1) เงนิอุดหนุนสงเคราะหผู์ป่้วยโรคเรืÊอน             41,580,000 บาท
2) เงนิอุดหนุนค่าฌาปนกิจสงเคราะหผู์ป่้วยโรคเรืÊอน                792,500 บาท
3) เงนิอุดหนุนค่าสงัคมสงเคราะห์              1,244,000 บาท
4) เงนิอุดหนุนการฝึกอบรมอาสาสมคัรมาลาเรยี              1,168,200 บาท
5) เงนิอุดหนุนองคก์รเอกชนสาธารณประโยชนใ์นการดาํเนินการป้องกนั
และแกไ้ขปญัหาเอดส์             29,000,000 บาท

3.2 เงนิอดุหนุนเฉพาะกิจ           101,178,000 บาท
1) เงนิอุดหนุนค่าอาหารผูป่้วยโรคเรืÊอน           101,178,000 บาท

333



บาท
7.3.2.1 วตัถปุระสงค์

7.3.2.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.2.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    12 ปี  (ปี 2559 ถงึ  ปี 2570)

7.3.2.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.3.2.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
         43.2632          62.4650                 -                   -           105.7282

         11.9973          62.4650                 -                   -            74.4623

         13.3392                 -                   -                   -            13.3392

         17.9267                 -                   -                   -            17.9267

7.3.2.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

จาํนวน 316 416 516 - -

(-)

รอ้ยละ 68.4 84.2 100 - -

(-)

รวมทัÊงสิÊน

7.3.2 โครงการทีÉ 2 : โครงการพฒันาเครอืข่ายในการเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรค
และภยัสขุภาพผ่านกลไกระดบัชมุชนทีÉเอืÊอต่อการมีสขุภาวะทีÉดี                          105,728,200

 - เพืÉอพฒันานโยบาย กฎหมาย คุณภาพเครืÉองมอื รูปแบบ มาตรการ กลไกการบรหิารจดัการ 
   สาํหรบัการพฒันาเครอืขา่ยเป้าหมายใหม้อีงคค์วามรูแ้ละมศีกัยภาพ ในการดาํเนินการเฝ้าระวงั 
   ป้องกนั ควบคุมโรคไมต่ดิต่อและปจัจยัเสีÉยงผ่านกลไกระดบัชมุชนทีÉเอืÊอต่อการมสุีขภาวะทีÉดี
 - เพืÉอพฒันา และขบัเคลืÉอนการบงัคบัใชก้ฎหมายตามพระราชบญัญตัคิวบคุมเครืÉองดืÉมแอลกอฮอล ์
   พ.ศ. 2551 และพระราชบญัญตัคิวบคุมผลติภณัฑย์าสูบ พ.ศ. 2560

 - เพืÉอพฒันากลไกการสืÉอสาร การถ่ายทอดความรูโ้รคและภยัสุขภาพ การจดัการพฤตกิรรมเสีÉยง
   ดว้ยมาตรการการเฝ้าระวงั ใหป้ระชาชนกลุม่เป้าหมายและหน่วยงาน เครอืขา่ย นาํไปสู่การมสุีขภาวะทีÉด ี

   ป้องกนัการระบาดของโรคและภยัสุขภาพในวงกวา้ง หรอืลดความรุนแรงทีÉเกดิขึÊน
 - เพืÉอสรา้งความรอบรูด้า้นโรคและภยัสุขภาพของประชาชน เพืÉอป้องกนัและควบคุมปจัจยัเสีÉยง
   ทีÉคุกคามสุขภาวะและปรบัเปลีÉยนพฤตกิรรมสุขภาพทีÉเหมาะสม

76 จงัหวดั และกรุงเทพมหานคร

               1,444,259,100

               1,444,259,100

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

1. พฒันาและสนบัสนุนการดาํเนินงานเฝ้าระวงั ป้องกนั 

ควบคุมโรคไมต่ดิต่อ
2. พฒันาทกัษะชวีติเพืÉอลดปจัจยัเสีÉยงจากพฤตกิรรมสุขภาพ
3. สรา้งความรอบรูด้า้นสุขภาวะและการป้องกนัควบคุมปจัจยัเสีÉยง
ทีÉคุกคาม

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเครอืขา่ยเป้าหมายไดร้บัการพฒันา
และสนบัสนุนการดาํเนินงานลดการบรโิภคเกลอืโซเดยีม
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละเครอืขา่ยเป้าหมายทีÉดาํเนินการ
ลดการบรโิภคเกลอืโซเดยีมตามแนวทางทีÉกาํหนด

334



เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน
ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

รอ้ยละ 30 40 50 - -

(-)

ลา้นบาท       1,188.9286         105.7282         149.6023                 -                   - 

ลา้นบาท       1,188.9286         105.7282         149.6023                 -                   - 

ลา้นบาท         877.7327          43.2632          43.2632                 -                   - 

ลา้นบาท         311.1959          62.4650         106.3391                 -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละอาํเภอในเขตสุขภาพดาํเนินการ
ป้องกนัควบคุมโรคไตในชมุชนผ่านกลไกคณะกรรมการ
พฒันาคุณภาพชวีติระดบัพืÊนทีÉ
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

335



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาเครือข่ายในการเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรค
และภยัสุขภาพผ่านกลไกระดบัชุมชนทีÉเอืÊอต่อการมีสุขภาวะทีÉดี 105,728,200 บาท
1. งบดาํเนินงาน             43,263,200 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ             43,263,200 บาท
(1) ค่าเบีÊยเลีÊยง ค่าเช่าทีÉพกัและค่าพาหนะ              1,124,400 บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร              2,974,500 บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม                122,500 บาท
(4) ค่าโฆษณาและเผยแพร่              3,330,100 บาท
(5) ค่าใชจ่้ายในการจดักิจกรรม              1,092,900 บาท
(6) ค่าใชจ่้ายในการประชุมราชการ                211,000 บาท
(7) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาเครอืข่ายหน่วยงานเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรค              3,826,400 บาท
(8) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาองคค์วามรูแ้ละจดัการความรู ้              2,525,000 บาท
(9) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนงานป้องกนัควบคุมโรคและภยัสุขภาพ                462,000 บาท
(10) ค่าใชจ่้ายในการขบัเคลืÉอนกฎหมายดา้นการเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรค
และภยัทีÉคุกคามสุขภาพ              2,565,000 บาท
(11) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนงานป้องกนั ควบคุมโรคไมต่ดิต่อ             11,997,300 บาท
(12) ค่าใชจ่้ายในการป้องกนัควบคุมปจัจยัเสีÉยงทีÉคุกคามสุขภาวะ             10,774,200 บาท
(13) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่              2,257,900 บาท

2. งบลงทนุ             62,465,000 บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง             62,465,000 บาท

2.1.1 คา่ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง             62,465,000 บาท
2.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอืÉน ๆ             62,465,000 บาท

(1) ศูนยส์าธิตบรกิารและอาคารจอดรถ กรมควบคุมโรค ตาํบลตลาดขวญั 

อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 หลงั             62,465,000 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน           480,000,000  บาท
ปี 2564 - 2566 ตัÊงงบประมาณ           195,360,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ             31,347,900  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ             84,488,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ             62,465,000  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ            106,339,100  บาท

336



บาท
7.3.3.1 วตัถปุระสงค์

7.3.3.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.3.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    10 ปี  (ปี 2561 ถงึ  ปี 2570)

7.3.3.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.3.3.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
         38.3559                 -                   -                   -            38.3559

           3.8819                 -                   -                   -              3.8819

           4.9507                 -                   -                   -              4.9507

           9.5844                 -                   -                   -              9.5844

         19.9389                 -                   -                   -            19.9389

                 452,941,100

หน่วย : ลา้นบาท

7.3.3 โครงการทีÉ 3 : โครงการเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรค ตามแนวทางพระราชดาํริ
และเฉลมิพระเกยีรติ                            38,355,900

 - เพืÉอพฒันาระบบเฝ้าระวงั ป้องกนัและควบคุมโรคพษิสุนขับา้ในสตัวแ์ละคน อย่างต่อเนืÉองในทกุพืÊนทีÉ 
   และสรา้งความรูค้วามเขา้ใจ และความตระหนกัใหก้บัประชาชน ในการป้องกนัโรคพษิสุนขับา้ 
 - เพืÉอสนบัสนุนใหม้กีารจดักระบวนการเรยีนรู ้ใหเ้กดิการปรบัเปลีÉยนพฤตกิรรมป้องกนัตนเอง
   จากโรคหนอนพยาธ ิโดยการมส่ีวนร่วมของชมุชน 

 - เพืÉอส่งเสรมิ สนบัสนุนการมส่ีวนร่วมและพฒันาศกัยภาพของชมุชนและองคก์รทอ้งถิÉนในการป้องกนั
   ควบคุมและจดัการสิÉงแวดลอ้มเพืÉอกาํจดัปญัหาโรคพยาธใิบไมต้บั มะเร็งท่อนํÊาดแีละเขา้สู่ระบบการรกัษา 
   การดูแลผูป่้วยมะเร็งท่อนํÊาดอีย่างเป็นระบบ 

 - เพืÉอสนบัสนุนการมส่ีวนร่วมกบัเครอืขา่ยการดาํเนินงานการเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรค ใหก้บัประชาชน
   กลุม่เป้าหมายในเรอืนจาํ ภายใตโ้ครงการราชทณัฑป์นัสุข ทาํความ ด ีเพืÉอชาต ิศาสน ์กษตัรยิ ์
 - เพืÉอสนบัสนุนการเฝ้าระวงั ป้องกนัและควบคุมโรค ใหก้บัประชาชนกลุม่เป้าหมายภายใตแ้นวทางพระราชดาํริ
   และเฉลมิพระเกยีรติ

76 จงัหวดั และกรุงเทพมหานคร

                 452,941,100

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. สนบัสนุนการเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคพษิสุนขับา้
2. สนบัสนุนการเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคพยาธใิบไมต้บั
และมะเร็งท่อนํÊาดี
3. สนบัสนุนการเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคในถิÉนทรุกนัดาร 
ตามโครงการพระราชดาํรฯิ
4. สนบัสนุนการเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคภายใตโ้ครงการ
ราชทณัฑป์นัสุข ทาํความ ด ีเพืÉอชาต ิศาสน ์กษตัรยิ ์

337



7.3.3.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

รอ้ยละ 80 85 90 - -

(-)

รอ้ยละ 100 100 100 - -

(-)

ลา้นบาท         376.2293          38.3559          38.3559                 -                   - 

ลา้นบาท         376.2293          38.3559          38.3559                 -                   - 

ลา้นบาท         376.2293          38.3559          38.3559                 -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของอาํเภอทีÉผ่านเกณฑก์ารดาํเนินการ
ตามมาตรการเฝ้าระวงัป้องกนัควบคุมโรคพษิสุนขับา้ในคน
เพืÉอสนบัสนุนการสรา้งพืÊนทีÉปลอดโรคพษิสุนขับา้

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้มัผสัโรคพษิสุนขับา้
ทีÉไดร้บัวคัซนีตามแนวทางเวชปฏบิตัิ

338



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรค ตามแนวทางพระราชดาํริ
และเฉลิมพระเกยีรติ 38,355,900 บาท
1. งบดาํเนินงาน             38,355,900 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ             38,355,900 บาท
(1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาองคค์วามรูแ้ละจดัการความรู ้                410,000 บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนงานป้องกนัควบคุมโรคและภยัสุขภาพ              1,050,000 บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการเร่งรดักาํจดัโรคมาลาเรยี              1,043,000 บาท
(4) ค่าใชจ่้ายในการควบคุมวณัโรค              7,034,000 บาท
(5) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนงานเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคตดิต่อ             10,538,700 บาท
(6) วสัดุเวชภณัฑ์              7,293,400 บาท
(7) วสัดุวทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์             10,986,800 บาท

339



บาท
7.3.4.1 วตัถปุระสงค์

7.3.4.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.4.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    13 ปี  (ปี 2559 ถงึ  ปี 2571)

7.3.4.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.3.4.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
        379.9837         241.9627            6.0000                 -           627.9464

         35.1459         214.2990                 -                   -           249.4449

         36.9923          18.0980                 -                   -            55.0903

         19.6964            5.6065                 -                   -            25.3029

         16.7921                 -              6.0000                 -            22.7921

        262.5484                 -                   -                   -           262.5484

           8.8086            3.9592                 -                   -            12.7678

กจิกรรม
งบรายจา่ย

7.3.4 โครงการทีÉ 4 : โครงการเรง่รดัพฒันาระบบเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคและภยัสขุภาพ 

ใหไ้ดต้ามกฎอนามยัระหว่างประเทศ                          627,946,400

 - เพืÉอพฒันาสมรรถนะระบบการจดัการ ภาวะฉุกเฉินทางสาธารณสุขใหส้ามารถเตรยีมความพรอ้ม 

   เฝ้าระวงั รายงาน และตอบโตภ้าวะฉุกเฉินดา้นสาธารณสุขระหวา่งประเทศ (Public Health Emergency 

   of International Concern หรอื PHEIC) ไดอ้ย่างรวดเร็ว ทนัต่อเหตกุารณ์และมปีระสทิธภิาพ 

   ตามกรอบของกฎอนามยัระหวา่งประเทศและวาระความม ั Éนคงดา้นสุขภาพโลกของประเทศไทย
 - เพืÉอพฒันาช่องทางเขา้ออกระหวา่งประเทศใหม้รีะบบเฝ้าระวงัตามมาตรฐานกฎอนามยัระหวา่งประเทศ 

   พ.ศ. 2548 (International Health Regulations 2005)

 - เพืÉอพฒันาโครงสรา้งพืÊนฐานของด่านควบคุมโรคตดิต่อระหวา่งประเทศใหส้ามารถปฏบิตังิาน
   ไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพตามมาตรฐานของกฎอนามยัระหวา่งประเทศ พ.ศ. 2548

 - เพืÉอพฒันาและขบัเคลืÉอนการบงัคบัใชก้ฎหมายตามพระราชบญัญตัโิรคตดิต่อ พ.ศ. 2558 

   ในการจดัการป้องกนัควบคุมโรค
 - พฒันาระบบดจิทิลัเพืÉอสนบัสนุนการตรวจจบัโรค ขบัเคลืÉอนการเฝ้าระวงัและการเตอืนภยั
   ดา้นโรคและภยัสุขภาพ และการจดัการความเสีÉยงดา้นสาธารณสุขอย่างบูรณาการ

76 จงัหวดั และกรุงเทพมหานคร

               7,013,656,100

               7,013,656,100

หน่วย : ลา้นบาท

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันาระบบการจดัการภาวะฉุกเฉินทางสาธารณสุขอย่างครบวงจร
และบูรณาการ
2. ยกระดบัสมรรถนะตามกฎอนามยัระหวา่งประเทศ
และวาระความม ั Éนคงดา้นสุขภาพโลก
3. พฒันาสมรรถนะช่องทางเขา้ออกระหวา่งประเทศ
และจงัหวดัชายแดน
4. ผลติและพฒันากาํลงัคนดา้นการเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรค
และภยัสุขภาพ
5. บรหิารจดัการวคัซนี สาํหรบัการเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรค
ทีÉเป็นปญัหาสาํคญั
6. พฒันาระบบดจิทิลัเพืÉอสนบัสนุนการขบัเคลืÉอนการเฝ้าระวงั
และการเตอืนภยัดา้นสุขภาพ

340



7.3.4.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

จาํนวน 50 53 56 56 -

(-)

รอ้ยละ 90 95 100 100 -

(-)

ลา้นบาท       4,454.0517         627.9464       1,343.2365         588.4215                 - 

ลา้นบาท       4,454.0517         627.9464       1,343.2365         588.4215                 - 

ลา้นบาท       2,962.3039         379.9837         379.9837                 -                   - 

ลา้นบาท       1,399.7490         241.9627         957.2528         588.4215                 - 

ลา้นบาท          71.2961            6.0000            6.0000                 -                   - 

ลา้นบาท          20.7027                 -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**
ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนตวัชีÊวดัการดาํเนินงาน
ตามกฎอนามยัระหวา่งประเทศผ่านการประเมนิ
สมรรถนะในระดบัทีÉ 4 ขึÊนไป

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของตวัชีÊวดัการดาํเนินงาน
ตามกฎอนามยัระหวา่งประเทศทีÉสอดคลอ้งกบั
มาตรการทีÉมคีวามสาํคญัสูง (priority action) 

ตามผลการประเมนิ JEE ขององคก์ารอนามยัโลก

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

341



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเร่งรดัพฒันาระบบเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรค
และภยัสุขภาพ ใหไ้ดต้ามกฎอนามยัระหว่างประเทศ 627,946,400 บาท
1. งบดาํเนินงาน           379,983,700 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ           379,983,700 บาท
(1) ค่าตอบแทนการลงพืÊนทีÉสอบสวนโรค              1,485,400 บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาเครอืข่ายหน่วยงานเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรค              4,586,000 บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาองคค์วามรูแ้ละจดัการความรู ้              8,551,900 บาท
(4) ค่าใชจ่้ายภาคสนามสาํหรบัพฒันาแพทยแ์ละสตัวแพทยผู์เ้ชีÉยวชาญดา้นระบาดวทิยา              5,152,000 บาท
(5) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนงานป้องกนัควบคุมโรคและภยัสุขภาพ              1,934,400 บาท
(6) ค่าใชจ่้ายในการขบัเคลืÉอนกฎหมายดา้นการเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรค
และภยัทีÉคุกคามสุขภาพ              2,540,000 บาท
(7)  ค่าบาํรุงรกัษาระบบคอมพวิเตอรห์รอืระบบสารสนเทศ              5,673,600 บาท
(8) ค่าใชจ่้ายในการขบัเคลืÉอนงานเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรค 

ภายใตแ้นวทางการพฒันาภาค                955,000 บาท
(9) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบการจดัการภาวะฉุกเฉินทางสาธารณสุข
อย่างครบวงจรและบูรณาการ              8,494,000 บาท
(10) ค่าใชจ่้ายในการเฝ้าระวงั ป้องกนัและควบคุมโรคตดิต่ออุบตัใิหม ่อุบตัซิ ํ Êา              5,650,600 บาท
(11) ค่าใชจ่้ายในการพฒันากลไกความร่วมมอืเครอืข่ายท ัÊงระดบัชาตแิละนานาชาติ
เพืÉอยกระดบัระบบเฝ้าระวงั สอบสวน ควบคุมโรคและภยัสุขภาพ             13,411,800 บาท
(12) ค่าใชจ่้ายในการขบัเคลืÉอนการป้องกนัควบคุมโรคและภยัสุขภาพ
ดว้ยกลไกการพฒันาคุณภาพชีวติระดบัพืÊนทีÉ              5,890,200 บาท
(13) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาเครอืข่ายหอ้งปฏบิตักิารสาธารณสุข ดา้นการป้องกนั
ควบคุมโรคและภยัสุขภาพ              4,469,500 บาท
(14) ค่าใชจ่้ายในการเสรมิสรา้งความเขม้แขง็การพฒันาสมรรถนะช่องทาง
เขา้ออกประเทศและกกักนัโรค ตามกฎอนามยัระหวา่งประเทศ พ.ศ.2548             13,118,400 บาท
(15) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนการดาํเนินงานสุขภาพผูเ้ดนิทาง              5,868,500 บาท
(16) ค่าใชจ่้ายในการพฒันากาํลงัคนดา้นการป้องกนัควบคุมโรคและภยัสุขภาพ             11,640,100 บาท
(17) วสัดุเวชภณัฑ์              9,503,300 บาท
(18) วสัดุวทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์              8,510,600 บาท
(19) ค่าใชจ่้ายในการจดัหาและบรหิารจดัการวคัซนี สาํหรบัการเฝ้าระวงั ป้องกนั
ควบคุมโรคทีÉเป็นปญัหาสาํคญั           262,548,400 บาท

342



2. งบลงทนุ           241,962,700 บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง           241,962,700 บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์             22,646,700 บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์              3,959,200 บาท

(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท              1,959,200 บาท
รวม 6 รายการ (รวม 6 หน่วย)

(2) อุปกรณ์ป้องกนัเครอืข่าย (Next Generation Firewall) แบบทีÉ 2 
สาํนกังานป้องกนัควบคุมโรคทีÉ 7 จงัหวดัขอนแก่น ตาํบลในเมอืง 
อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 เครืÉอง              1,000,000 บาท
(3) อุปกรณ์ป้องกนัเครอืข่าย (Next Generation Firewall) แบบทีÉ 2 
สาํนกังานป้องกนัควบคุมโรคทีÉ 9 จงัหวดันครราชสมีา ตาํบลหนองบวัศาลา 
อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 เครืÉอง              1,000,000 บาท

2.1.1.2 ครุภณัฑง์านบา้นงานครวั                  18,500 บาท
(1) ครุภณัฑง์านบา้นงานครวัทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท                  18,500 บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.1.3 ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่                286,000 บาท
(1) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท                286,000 บาท
รวม 5 รายการ (รวม 6 หน่วย)

2.1.1.4 ครุภณัฑก์ารแพทย์                614,000 บาท
(1) ครุภณัฑก์ารแพทยท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท                614,000 บาท
รวม 14 รายการ (รวม 22 หน่วย)

2.1.1.5 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์             17,769,000 บาท
(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท              9,972,300 บาท
รวม 31 รายการ (รวม 57 หน่วย)

(2) เครืÉองวเิคราะหข์นาดและคุณภาพของสารพนัธุกรรมอตัโนมตั ิ(Bioanalyzer)

สถาบนับาํราศนราดูร ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี
1 เครืÉอง              2,058,700 บาท
(3) เครืÉองวดัขนาด Inhibition Zone และตรวจนบัจาํนวนโคโลนีอตัโนมตัิ
พรอ้มโปรแกรมแปลผล (Automatic colony counter and Inhibition 

zone reader) สถาบนับาํราศนราดูร ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ี
จงัหวดันนทบรุ ี1 เครืÉอง              2,138,000 บาท
(4) เครืÉองเพิÉมปรมิาณสารพนัธุกรรมในสภาพจรงิสาํหรบัการวนิิจฉยั
ในหลอดทดลอง สาํนกังานป้องกนัควบคุมโรคทีÉ 2 จงัหวดัพษิณุโลก ตาํบลหวัรอ
อาํเภอเมอืงพษิณุโลก จงัหวดัพษิณุโลก 1 เครืÉอง              1,800,000 บาท
(5) เครืÉองเพิÉมปรมิาณสารพนัธุกรรมในสภาพจรงิ 
สาํนกังานป้องกนัควบคุมโรคทีÉ 11 จงัหวดันครศรธีรรมราช ตาํบลโพธิÍเสดจ็ 
อาํเภอเมอืงนครศรธีรรมราช จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 เครืÉอง              1,800,000 บาท

343



2.1.2 คา่ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง           219,316,000 บาท
2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉทาํการและสิÉงก่อสรา้งประกอบ              6,062,700 บาท

(1) อาคารเวชศาสตรป้์องกนัและควบคุมโรค 3 ชัÊน (รวมงานโครงสรา้ง
ตา้นแผน่ดนิไหว) สาํนกังานป้องกนัควบคุมโรคทีÉ 1 จงัหวดัเชียงใหม ่

ตาํบลชา้งคลาน อาํเภอเมอืงเชียงใหม ่จงัหวดัเชียงใหม ่1 หลงั              6,062,700 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน             40,417,500  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ              6,062,700  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ              34,354,800  บาท

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารสาธารณสุขและสิÉงก่อสรา้งประกอบ           180,220,600 บาท
(1) ศูนยก์ารแพทยเ์พืÉอตอบโตโ้รคอุบตัใิหมแ่หง่ชาตบิาํราศนราดูร 
ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี 1 หลงั           180,220,600 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน         2,219,000,900  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ           334,476,500  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ           192,984,300  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ           180,220,600  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ            922,898,000  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ            588,421,500  บาท

2.1.2.3 ค่าปรบัปรุงสิÉงก่อสรา้งอืÉน             14,781,200 บาท
(1) ค่าปรบัปรุงสิÉงก่อสรา้งอืÉนทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท              1,464,400 บาท
รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(2) หอ้งปฏบิตักิารความดนัลบ สาํนกังานป้องกนัควบคุมโรคทีÉ 8 จงัหวดัอุดรธานี 

ตาํบลสามพรา้ว อาํเภอเมอืงอุดรธานี จงัหวดัอุดรธานี 1 งาน             13,316,800 บาท
2.1.2.4 ค่าก่อสรา้งอืÉน ๆ             18,251,500 บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอืÉน ๆ ทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท              5,107,000 บาท
รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(2) อาคารหอ้งปฏบิตักิารควบคุมโรค สาํนกังานป้องกนัควบคุมโรคทีÉ 6 
จงัหวดัชลบรุ ีตาํบลบา้นสวน อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 หลงั              5,970,500 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน             35,888,800  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ              5,485,100  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ             24,433,200  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ              5,970,500  บาท

(3) อาคารหอ้งปฏบิตักิารควบคุมโรค สาํนกังานป้องกนัควบคุมโรคทีÉ 7 
จงัหวดัขอนแก่น ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 หลงั              2,340,400 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน             48,306,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ              7,660,900  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ             38,304,700  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ              2,340,400  บาท

344



(4) อาคารหอ้งปฏบิตักิารควบคุมโรค สาํนกังานป้องกนัควบคุมโรคทีÉ 9 
จงัหวดันครราชสมีา ตาํบลหนองบวัศาลา อาํเภอเมอืงนครราชสมีา 
จงัหวดันครราชสมีา 1 หลงั              4,833,600 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน             34,580,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ              5,453,600  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ             24,292,800  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ              4,833,600  บาท

3. งบเงนิอดุหนุน              6,000,000 บาท
3.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป              6,000,000 บาท

1) เงนิอุดหนุนทนุการศึกษาเพืÉอพฒันากรมควบคุมโรค              6,000,000 บาท

345



บาท
7.3.5.1 วตัถปุระสงค์

7.3.5.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.5.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    12 ปี  (ปี 2559 ถงึ  ปี 2570)

7.3.5.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.3.5.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
         35.2326          42.0972                 -                   -            77.3298

         27.3718          17.0056                 -                   -            44.3774

           7.8608          25.0916                 -                   -            32.9524

7.3.5.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

รอ้ยละ 30 40 50 - -

(-)

รอ้ยละ 70 - - - -

(-)

แห่ง - 600 1,200 - -

หน่วย : ลา้นบาท

7.3.5 โครงการทีÉ 5 : โครงการพฒันาจดัระบบบรกิารอาชีวอนามยัและอนามยัสิÉงแวดลอ้ม                            77,329,800

 - เพืÉอขบัเคลืÉอนนโยบาย กฎหมาย และสรา้งกลไกการดาํเนินงานในการพฒันามาตรฐานสถานทีÉทาํงาน 

 - เพืÉอส่งเสรมิสุขภาพ ป้องกนัโรค อบุตัเิหต ุและภยัอืÉน ๆ ระหวา่งหน่วยงานเครอืขา่ยภาครฐั ภาคเอกชน
   และสถานประกอบการภายใตพ้ระราชบญัญตัคิวบคุมโรคจากการประกอบอาชพีและโรคจากสิÉงแวดลอ้ม 

   พ.ศ. 2562

 - เพืÉอเสรมิสรา้งมาตรฐานสถานทีÉทาํงาน และส่งเสรมิสุขภาพ ป้องกนัโรค อบุตัเิหตแุละภยัสุขภาพอืÉน ๆ
 - เพืÉอพฒันาระบบเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคและภยัสุขภาพจากการประกอบอาชพีและสิÉงแวดลอ้ม

76 จงัหวดั และกรุงเทพมหานคร

                 716,566,900

                 716,566,900

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูป้ระกอบอาชพี
ไดร้บัการดูแลสุขภาพตามมาตรการต่าง ๆ ทีÉกาํหนด

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันาระบบเฝ้าระวงัสุขภาพจากมลพษิสิÉงแวดลอ้ม
2. พฒันาสถานทีÉทาํงานทีÉเอืÊอต่อการมสุีขภาวะทีÉด ีปลอดโรค ปลอดภยั

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละผูป้ระกอบอาชพีกลุม่เสีÉยง
ไดร้บัการเฝ้าระวงัสุขภาพ

เชงิคุณภาพ : จาํนวนสถานประกอบการ
เขา้ร่วมโครงการสถานประกอบการ ปลอดโรค
ปลอดภยั กายใจเป็นสุข

346



เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน
ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

ลา้นบาท         559.3540          77.3298          79.8831                 -                   - 

ลา้นบาท         559.3540          77.3298          79.8831                 -                   - 

ลา้นบาท         263.4963          35.2326          35.2326                 -                   - 

ลา้นบาท         295.8577          42.0972          44.6505                 -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

347



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาจดัระบบบริการอาชีวอนามยัและอนามยัสิÉงแวดลอ้ม 77,329,800 บาท
1. งบดาํเนินงาน             35,232,600 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ             35,232,600 บาท
(1) ค่าใชจ่้ายในการขบัเคลืÉอนกฎหมายดา้นการเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรค
และภยัทีÉคุกคามสุขภาพ              5,518,600 บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนงานเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคจากสิÉงแวดลอ้ม             17,204,300 บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสนบัสนุนงานเฝ้าระวงั ป้องกนั ควบคุมโรคจากการประกอบอาชีพ              7,860,800 บาท
(4) วสัดุเวชภณัฑ์              2,805,600 บาท
(5) วสัดุวทิยาศาสตรแ์ละการแพทย์              1,843,300 บาท

2. งบลงทนุ             42,097,200 บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง             42,097,200 บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์             20,344,100 บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑย์านพาหนะและขนส่ง              3,000,000 บาท

(1) รถตรวจการไดย้นิเคลืÉอนทีÉใชง้านภาคสนามแบบ 2 ตูพ้รอ้มอุปกรณ์ประกอบ
สาํนกังานป้องกนัควบคุมโรคทีÉ 9 จงัหวดันครราชสมีา ตาํบลหนองบวัศาลา 
อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 คนั              3,000,000 บาท

2.1.1.2 ครุภณัฑก์ารแพทย์                350,000 บาท
(1) ครุภณัฑก์ารแพทยท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท                350,000 บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.1.3 ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ                413,100 บาท
(1) ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท                413,100 บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.1.4 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์             16,581,000 บาท
(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท              4,111,000 บาท
รวม 13 รายการ (รวม 15 หน่วย)

(2) เครืÉองตรวจวดัสารประกอบอนิทรยีร์ะเหยงา่ยและกา๊ซชนิดอืÉน ๆ 

ในบรรยากาศ (Gas Detector Portable H-FID THC Analyzer) 

กองโรคจากการประกอบอาชีพและสิÉงแวดลอ้ม ตาํบลตลาดขวญั 

อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี2 ชุด              4,140,000 บาท
(3) เครืÉองวเิคราะหก์า๊ซในอากาศมากกวา่ 100 ชนิด แบบอ่านค่าทนัที
ดว้ยแสงอนิฟาเรด สาํนกังานป้องกนัควบคุมโรคทีÉ 6 จงัหวดัชลบรุ ี
ตาํบลบา้นสวน อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 เครืÉอง              3,500,000 บาท
(4) เครืÉองวเิคราะหก์า๊ซในอากาศมากกวา่ 100 ชนิด สาํนกังานป้องกนั
ควบคุมโรคทีÉ 7 จงัหวดัขอนแก่น ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงขอนแก่น 

จงัหวดัขอนแก่น 1 เครืÉอง              3,500,000 บาท

348



(5) เครืÉองตรวจวดัฝุ่นละอองพรอ้มชุดตรวจวดัระบบระบายอากาศ 

สาํนกังานป้องกนัควบคุมโรคทีÉ 7 จงัหวดัขอนแก่น ตาํบลในเมอืง 
อาํเภอเมอืงขอนแก่น จงัหวดัขอนแก่น 1 เครืÉอง              1,330,000 บาท

2.1.2 คา่ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง             21,753,100 บาท
2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉพกัอาศยัและสิÉงก่อสรา้งประกอบ             20,295,600 บาท

(1) อาคารพกัเจา้หนา้ทีÉ 7 ชัÊน 96 หอ้ง สถาบนัราชประชาสมาสยั 
ตาํบลบางหญา้แพรก อาํเภอพระประแดง จงัหวดัสมทุรปราการ 1 หลงั             20,295,600 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน             81,182,700  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ             16,236,600  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ             20,295,600  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ              44,650,500  บาท

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอืÉน ๆ              1,457,500 บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอืÉน ๆ ทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท              1,457,500 บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

349



บาท

บาท
7.4.1.1 วตัถปุระสงค์

7.4.1.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.1.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    2 ปี  (ปี 2569 ถงึ  ปี 2570)

7.4.1.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.4.1.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
         13.4000                 -                   -                   -            13.4000

         13.4000                 -                   -                   -            13.4000

7.4.1.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

ระดบั - 5 5 - -

รอ้ยละ - 99.9 99.9 - -

ลา้นบาท                 -            13.4000          13.4000                 -                   - 

ลา้นบาท                 -            13.4000          13.4000                 -                   - 

ลา้นบาท                 -            13.4000          13.4000                 -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

กจิกรรม
งบรายจา่ย

7.4 แผนงานบูรณาการรฐับาลดิจทิลั                            14,399,800

7.4.1 โครงการทีÉ 1 : โครงการการผลกัดนัหน่วยงานภาครฐัใหมี้ระดบับรกิาร
และการดาํเนินงานตามนโยบาย Cloud First                            13,400,000

- เพืÉอยกระดบัการสนบัสนุนบรกิารระบบ Cloud Service ทีÉสามารถรองรบัระบบงาน เฝ้าระวงั 
  ป้องกนัควบคุมโรค และภยัสุขภาพอย่างมปีระสทิธภิาพ

กรมควบคุมโรค

                   26,800,000

                   26,800,000

หน่วย : ลา้นบาท

รวมทัÊงสิÊน
1. สนบัสนุนบรกิารระบบ Cloud Computing กรมควบคุมโรค

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : ความถีÉในการสาํรองขอ้มลูเพืÉอป้องกนั
การสูญหายของขอ้มลู (Data Backup Frequency)

เชงิคุณภาพ : การประเมนิประสทิธภิาพของการใหบ้รกิาร
(Service Level Agreement: SLA)

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

งบประมาณ

350



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการการผลกัดนัหน่วยงานภาครฐัใหมี้ระดบับริการ
และการดาํเนินงานตามนโยบาย Cloud First 13,400,000 บาท
1. งบดาํเนินงาน             13,400,000 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ             13,400,000 บาท
(1)  ค่าบรกิารหรอืจดัหาระบบคลาวด/์ระบบสารสนเทศสาํหรบัการใชค้ลาวด์             13,400,000 บาท

351



บาท
7.4.2.1 วตัถปุระสงค์

7.4.2.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.2.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    2 ปี  (ปี 2569 ถงึ  ปี 2570)

7.4.2.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.4.2.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
           0.9998                 -                   -                   -              0.9998

           0.9998                 -                   -                   -              0.9998

7.4.2.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

รอ้ยละ - 100 100 - -

รอ้ยละ - 95 95 - -

ลา้นบาท                 -              0.9998            0.9998                 -                   - 

ลา้นบาท                 -              0.9998            0.9998                 -                   - 

ลา้นบาท                 -              0.9998            0.9998                 -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

7.4.2 โครงการทีÉ 2 : โครงการการยกระดบัทกัษะบคุลากรภาครฐัเพืÉอตอบโจทย์
ความตอ้งการของประเทศ                               999,800

- เพืÉอเพิÉมศกัยภาพบคุลากรภาครฐัดา้นดจิทิลั เพืÉอตอบโจทยค์วามตอ้งการของประเทศ
  และสนบัสนุนการป้องกนัควบคุมโรคและภยัสุขภาพ

กรมควบคุมโรค

                    1,999,600

                    1,999,600

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันาทกัษะของบคุลากรเพืÉอกา้วไปสู่องคก์รดจิทิลั

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของบคุลากรเป้าหมาย
เขา้รบัการอบรมตามหลกัสูตรดจิทิลัสาํคญั
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละบคุลากรเป้าหมายผ่านการอบรม
ตามหลกัสูตรดจิทิลัสาํคญั
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

งบประมาณ

352



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการการยกระดบัทกัษะบคุลากรภาครฐัเพืÉอตอบโจทย์
ความตอ้งการของประเทศ 999,800 บาท
1. งบดาํเนินงาน                999,800 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ                999,800 บาท
(1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาองคค์วามรูแ้ละจดัการความรู ้                999,800 บาท

353



หน่วยงาน :

ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

1. เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา       2,886.9863       2,906.7625       2,691.7625       2,391.7625       2,091.7625       1,791.7625

2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ       1,834.0169       1,785.0000       1,700.0000       1,700.0000       1,700.0000       1,700.0000

2.1 เงนิรายได ้         910.7668         880.0000         875.0000         875.0000         875.0000         875.0000

2.2 เงนิทีÉรฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.3 ทนุหมนุเวยีน                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ         660.0499         650.0000         600.0000         600.0000         600.0000         600.0000

2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค         211.8011         230.0000         200.0000         200.0000         200.0000         200.0000

2.6 เงนิกูใ้นประเทศ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.7 เงนิกูต่้างประเทศ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.8 อืÉนๆ          51.3992          25.0000          25.0000          25.0000          25.0000          25.0000

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัÊงสิÊน (1.+2.)       4,721.0032       4,691.7625       4,391.7625       4,091.7625       3,791.7625       3,491.7625

4. นําไปสมทบกบังบประมาณ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.1 งบบคุลากร                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.2 งบดาํเนินงาน                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.3 งบลงทนุ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.4 งบเงนิอดุหนุน                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.5 งบรายจ่ายอืÉน                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.)       4,721.0032       4,691.7625       4,391.7625       4,091.7625       3,791.7625       3,491.7625

6. แผนการใชจ้า่ยอืÉน       1,814.2407       2,000.0000       2,000.0000       2,000.0000       2,000.0000       2,000.0000

6.1 ภารกจิพืÊนฐาน      1,814.2407      2,000.0000      2,000.0000      2,000.0000      2,000.0000      2,000.0000

6.1.1 รายจ่ายประจาํ      1,814.2407      2,000.0000      2,000.0000      2,000.0000      2,000.0000      2,000.0000

6.1.2 รายจ่ายลงทนุ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

6.2 ภารกจิเพืÉอการพฒันา                -                  -                  -                  -                  -                  - 

6.2.1 รายจ่ายประจาํ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

6.2.2 รายจ่ายลงทนุ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

7. คงเหลอื (5.-6.)       2,906.7625       2,691.7625       2,391.7625       2,091.7625       1,791.7625       1,491.7625

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

สถานะการเงนิ ปี 2567
แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

354



งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีÉนาํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

กระทรวงสาธารณสขุ
กรมวิทยาศาสตรก์ารแพทย์

งบประมาณ ปี 2568 ปี 2569

1,373,891,900                1,396,773,400

-                             - 

กรมวทิยาศาสตรก์ารแพทยเ์ป็นองคก์ารช ัÊนนาํดา้นวทิยาศาสตรก์ารแพทยแ์ละสาธารณสุข 
1 ใน 3 ของเอเชีย ภายในปี พ.ศ. 2570

1. ศึกษา วจิยัและพฒันาเพืÉอใหไ้ดอ้งคค์วามรู ้เทคโนโลย ีและนวตักรรมดา้นวทิยาศาสตรก์ารแพทย์
และสาธารณสุข

2. เฝ้าระวงั ประเมนิ สืÉอสารแจง้เตอืนภยั และกาํหนดมาตรการการจดัการความเสีÉยงจากโรค
และภยัสุขภาพ

3. กาํหนดมาตรฐานและพฒันาหอ้งปฏบิตักิาร และเป็นศูนยก์ลางขอ้มูลอา้งองิดา้นวทิยาศาสตรก์ารแพทย์
และสาธารณสุข

4. บรกิารตรวจวเิคราะหท์างหอ้งปฏบิตักิารดา้นวทิยาศาสตรก์ารแพทยแ์ละสาธารณสุข
ในฐานะหอ้งปฏบิตักิารอา้งองิ

5. พฒันาและกาํหนดมาตรการ เพืÉอสนบัสนุนการป้องกนัและแกไ้ขปญัหายาเสพตดิ
6. สืÉอสารสาธารณะในภาวะทีÉตอ้งพึÉงพาขอ้มูลดา้นวทิยาศาสตรก์ารแพทยแ์ละสาธารณสุขของประเทศ
และเอเชีย



3. ผลสมัฤทธิÍหรอืประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

(1)  ผลสมัฤทธิÍ : มศูีนยก์ลางขอ้มลูอา้งองิและสารสนเทศ
ทีÉสนบัสนุนนโยบาย/ขอ้กาํหนด/กฎหมายทางดา้นการป้องกนั
และส่งเสริมสุขภาพของประเทศไดอ้ยา่งทนัต่อสถานการณ์

ผลสมัฤทธิÍ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
หรือประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บั ปี 2568 ปี 2569

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนเรืÉอง/มาตรฐานดา้นวทิยาศาสตร์
การแพทย ์ทีÉถกูนาํไปกาํหนดและบงัคบัใช/้อา้งองิ
ในระดบัประเทศ

เรืÉอง 5 -

- ตวัชีÊวดั : รอ้ยละขอ้กาํหนดดา้นระบบหอ้งปฏบิตักิาร
เพืÉอการเฝ้าระวงัและคดักรองดา้นสุขภาพ ผ่านเกณฑ์
ตามมาตรฐานกฎอนามยัระหว่างประเทศ

รอ้ยละ 85 -

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนชุดขอ้มลูในระบบบญัชีขอ้มลู 
(Data Catalog) เพืÉอนาํไปสู่การเผยแพร่ขอ้มลูภาครฐั

ชุดขอ้มลู - 10

- ตวัชีÊวดั : ชุดขอ้มลูในระบบบญัชีขอ้มลู 
(Data Catalog) เพืÉอนาํไปสู่การเผยแพร่ขอ้มลูภาครฐั 
10 ชุดขอ้มลู เป็นไปตามมาตรฐาน Data Center 

ของกรมวทิยาศาสตรก์ารแพทย์

รอ้ยละ - 100

(2)  ผลสมัฤทธิÍ : มนีวตักรรมและเทคโนโลยทีีÉถกูนาํไป
ต่อยอดใชป้ระโยชนใ์นการแกไ้ขปญัหาทางดา้นการแพทย์
และสาธารณสุขใหเ้กดิความม ั Éนคง ม ั Éงค ั Éง และย ั Éงยนื
ต่อประเทศ

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนนวตักรรมและเทคโนโลยี
ดา้นวทิยาศาสตรก์ารแพทยท์ีÉถกูนาํไปใชป้ระโยชน์
และต่อยอด

เรืÉอง 15 15

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนนวตักรรมและเทคโนโลยี
ดา้นวทิยาศาสตรก์ารแพทยท์ีÉถกูนาํไปใชป้ระโยชน์
และต่อยอด 15 เรืÉอง เป็นไปตามมาตรฐานสากล

รอ้ยละ - 100

356



4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ .ศ. 2567 - 2569 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569

รวมทัÊงสิÊน             1,277.0329             1,373.8919             1,396.7734

1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร                629.9763                649.0860                669.1598

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ                565.3308                670.0575                670.7945

แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                 95.4962                 91.0316                 91.0788

แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคนตลอดช่วงชวีติ                       -                 21.7240                  5.6500

แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมสุีขภาวะทีÉดี                469.8346                557.3019                574.0657

3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ                 81.7258                 54.7484                 56.8191

แผนงานบูรณาการป้องกนั ปราบปราม และแกไ้ขปญัหายาเสพตดิ                 81.7258                 54.7484                 56.8191

357



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท      1,373.8919      1,396.7734      1,157.6069      1,061.4165         991.4060

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท      1,373.8919      1,396.7734      1,157.6069      1,061.4165         991.4060

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

1. เพืÉอเป็นค่าใชจ้า่ยในการดาํเนินการภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท         649.0860         669.1598         705.8701         744.7522         785.9351

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

2. หน่วยงานเครอืข่ายหอ้งปฏิบตัิการภาครฐั
และภาคเอกชนนํานวตักรรม และเทคโนโลยี
ดา้นวิทยาศาสตรก์ารแพทยไ์ปต่อยอดใชป้ระโยชน์
ในการสง่เสรมิ ป้องกนั แกไ้ขปญัหาสขุภาพ

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนองคค์วามรู ้นวตักรรม 

และเทคโนโลยดีา้นวทิยาศาสตรก์ารแพทย์
ทีÉนาํไปใชป้ระโยชนส์นบัสนุนการแกไ้ขปญัหาสาํคญั
ทางการแพทยแ์ละสาธารณสุขของประเทศ

เรืÉอง 10 12 14 16 18

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนองคค์วามรู ้นวตักรรม 

และเทคโนโลยดีา้นวทิยาศาสตรก์ารแพทย์
ทีÉนาํไปใชป้ระโยชนส์นบัสนุนอตุสาหกรรมการแพทย์
ของประเทศ

เรืÉอง 5 7 10 12 14

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : องคค์วามรู ้นวตักรรม 

และเทคโนโลยดีา้นวทิยาศาสตรก์ารแพทย์
ทีÉนาํไปใชป้ระโยชนส์นบัสนุนการแกไ้ขปญัหาสาํคญั
ทางการแพทยแ์ละสาธารณสุขของประเทศ
เป็นไปตามมาตรฐานสากล

รอ้ยละ - 100 100 100 100

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : องคค์วามรู ้นวตักรรม 

และเทคโนโลยดีา้นวทิยาศาสตรก์ารแพทย์
ทีÉนาํไปใชป้ระโยชนส์นบัสนุนอตุสาหกรรมการแพทย์
ของประเทศเป็นไปตามมาตรฐานสากล

รอ้ยละ - 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท         560.8891         555.7782         301.4762         220.4745         112.4340

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

358



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

3. ประชาชนและหน่วยงานทีÉเกีÉยวขอ้งนําขอ้มูลอา้งองิ
และสารสนเทศดา้นวิทยาศาสตรก์ารแพทย ์
ไปใชป้ระโยชน์ในการสนับสนุนนโยบาย/ขอ้กาํหนด/

กฎหมายทางดา้นการป้องกนัและสง่เสรมิสขุภาพ
- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนหอ้งปฏบิตักิารอา้งองิ
ทีÉใหบ้รกิารไดม้าตรฐานสากล

แห่ง 16 - - - -

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : ชดุขอ้มลูในระบบบญัชขีอ้มลู 
(Data Catalog) เพืÉอนาํไปสู่การเผยแพร่ขอ้มลูภาครฐั

ชดุขอ้มลู 5 - - - -

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนศูนยก์ลางในการ
กาํหนดมาตรฐานและพฒันาศกัยภาพทาง
หอ้งปฏบิตักิารของประเทศและภูมภิาคเอเชยี

แห่ง - 8 10 12 14

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของขอ้มลูอา้งองิ
ถูกนาํไปใชป้ระโยชนท์างดา้นสาธารณสุข

รอ้ยละ 80 - - - -

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ศูนยก์ลางในการกาํหนด
มาตรฐานและพฒันาศกัยภาพทางหอ้งปฏบิตักิาร
ของประเทศและภูมภิาคเอเชยี เป็นไปตามมาตรฐาน
สากล

รอ้ยละ - 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท         109.1684         115.0163          98.9415          96.1898          93.0369

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

4. หน่วยงานทีÉเกีÉยวขอ้งไดร้บับรกิารจากการกาํหนด
มาตรการทางหอ้งปฏิบตัิการเพืÉอสนับสนุนการป้องกนั
และแกไ้ขปญัหายาเสพติด

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละของขอ้มลู
ทางหอ้งปฏบิตักิารทีÉนาํไปใชใ้นการสนบัสนุน
การป้องกนั ปราบปราม และแกไ้ขปญัหายาเสพตดิ

รอ้ยละ 95 100 100 - -

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของขอ้มลูทาง
หอ้งปฏบิตักิารทีÉนาํไปใชใ้นการสนบัสนุนการป้องกนั 

ปราบปราม และแกไ้ขปญัหายาเสพตดิเป็นไปตาม
มาตรฐานสากล

รอ้ยละ - 100 100 - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท          54.7484          56.8191          51.3191                -                  - 

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

359



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย
       งบประมาณรายจา่ย บาท
          รายจ่ายประจาํ บาท
          รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

รวมทัÊงสิÊน         654.4342         222.0393         465.1386           1.1393          54.0220      1,396.7734

1. แผนงานบคุลากรภาครฐั         654.4342          14.7256                -                  -                  -           669.1598

2. แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันา
และเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

               -            76.6797          10.5569           1.1393           2.7029          91.0788

ผลผลติทีÉ 1 : เป็นหอ้งปฏบิตักิารอา้งองิ 
เพืÉอตอบสนองและแกป้ญัหาทางการแพทย์
และสาธารณสุข

               -            76.6797          10.5569           1.1393           2.7029          91.0788

3. แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคน
ตลอดช่วงชีวิต

               -             3.0000           2.6500                -                  -             5.6500

โครงการทีÉ 1 : โครงการพฒันาวธิกีาร
ตรวจคดักรองทางหอ้งปฏบิตักิาร 
สาํหรบัแมแ่ละทารกแรกเกดิในไทย

               -             3.0000           2.6500                -                  -             5.6500

4. แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้น
มีสขุภาวะทีÉดี

               -           127.6340         446.4317                -                  -           574.0657

โครงการทีÉ 1 : โครงการพฒันาและยกระดบั
สมนุไพรเพืÉอเพิÉมมลูค่าและการดูแลสุขภาพ
ประชาชน

               -            10.8370          12.1753                -                  -            23.0123

โครงการทีÉ 2 : โครงการการพฒันาศกัยภาพ
ดา้นวทิยาศาสตรก์ารแพทยใ์นการวนิิจฉยั
และป้องกนัโรคเพืÉอความม ั Éนคงดา้นสุขภาพ

               -           101.5970         425.5189                -                  -           527.1159

โครงการทีÉ 3 : โครงการพฒันาศกัยภาพ
หอ้งปฏบิตักิาร เพืÉอเตรยีมความพรอ้ม
รองรบัโรคอบุตัใิหม ่อบุตัซิ ํ Êา การกลายพนัธุ ์
และภยัคุกคามทางสุขภาพ

               -            15.2000           8.7375                -                  -            23.9375

5. แผนงานบูรณาการป้องกนั ปราบปราม 

และแกไ้ขปญัหายาเสพติด
               -                  -             5.5000                -            51.3191          56.8191

โครงการทีÉ 1 : โครงการสนบัสนุนการแกไ้ข
ปญัหาผูเ้สพยาเสพตดิ การควบคุมตวัยา
และสารเคมทีางหอ้งปฏบิตักิาร

               -                  -             5.5000                -            51.3191          56.8191

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

1,396,773,400                       

925,537,500                         

471,235,900                         

360



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ
บาท

7.1.1 งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2568 - 2572

ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

         649.0860          669.1598          705.8701          744.7522          785.9351

         649.0860          669.1598          705.8701          744.7522          785.9351

         635.6079          654.4342          691.1445          730.0266          771.2095

           13.4781            14.7256            14.7256            14.7256            14.7256

                 -                    -                    -                    -                    - 

                 -                    -                    -                    -                    - 

                 -                    -                    -                    -                    - 

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                             669,159,800

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

361



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 669,159,800 บาท
1. งบบคุลากร           654,434,200 บาท

1.1 เงนิเดือนและคา่จา้งประจาํ           615,844,000 บาท
1.1.1 เงนิเดอืน           597,997,500 บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ             17,846,500 บาท

1.2 คา่ตอบแทนพนกังานราชการ             38,590,200 บาท
2. งบดาํเนินงาน             14,725,600 บาท

2.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ             14,725,600 บาท
(1) ค่าเช่าบา้น                552,000 บาท
(2) เงนิเพิÉมพเิศษสาํหรบัแพทย ์ทนัตแพทย ์และเภสชักรทีÉไมท่าํเวชปฏบิตัส่ิวนตวั              6,960,000 บาท
(3) เงนิเพิÉมสาํหรบัตาํแหน่งทีÉมเีหตพุเิศษผูป้ฏบิตังิานดา้นสาธารณสุข (พ.ต.ส.)              3,984,000 บาท
(4) ค่าตอบแทนพเิศษของขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีÉไดร้บัเงนิเดอืนเตม็ข ัÊน              1,845,600 บาท
(5) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม              1,314,000 บาท
(6) เงนิสมทบกองทนุเงนิทดแทน                  70,000 บาท

362



บาท

บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
         76.6797          10.5569            1.1393            2.7029          91.0788

         76.6797          10.5569            1.1393            2.7029          91.0788

7.2.1.2 เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

รายการ 25

(12)

- - - -

แห่ง 15

(8)

15 15 15 15

รอ้ยละ - 100 100 100 100

ลา้นบาท          91.0316          91.0788          83.7415          80.9898          77.8369

ลา้นบาท          91.0316          91.0788          83.7415          80.9898          77.8369

ลา้นบาท          83.8987          76.6797          79.8993          77.1476          73.9947

ลา้นบาท            2.9792          10.5569                 -                   -                   - 

ลา้นบาท            1.1837            1.1393            1.1393            1.1393            1.1393

ลา้นบาท            2.9700            2.7029            2.7029            2.7029            2.7029

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

เชงิปรมิาณ : จาํนวนขอ้มลูอา้งองิทางหอ้งปฏบิตักิาร
ทีÉมคีวามทนัสมยัและสามารถตอบปญัหา
ทางการแพทยแ์ละสาธารณสุขไดอ้ย่างทนัเหตกุารณ์
เชงิปรมิาณ : จาํนวนหอ้งปฏบิตักิาร
ของกรมวทิยาศาสตรก์ารแพทยท์ีÉมศีกัยภาพ
เป็นหน่วยงานกลางในประเทศและภูมภิาคเอเชยี
เชงิคุณภาพ : หอ้งปฏบิตักิาร
ของกรมวทิยาศาสตรก์ารแพทยท์ีÉมศีกัยภาพ
เป็นหน่วยงานกลางในประเทศและภูมภิาคเอเชยี 
เป็นไปตามมาตรฐานสากล
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

7.2 แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                            91,078,800

7.2.1 ผลผลติทีÉ 1 : เป็นหอ้งปฏิบตัิการอา้งองิ เพืÉอตอบสนองและแกป้ญัหา
ทางการแพทยแ์ละสาธารณสขุ                            91,078,800

 - มขีอ้มลูอา้งองิทีÉนาํไปใชป้ระโยชนใ์นการแกไ้ขปญัหาทางดา้นการแพทยแ์ละสาธารณสุข
   ทีÉสาํคญัของประเทศ

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันาและธาํรงสมรรถนะหอ้งปฏบิตักิารเพืÉอเป็นมาตรฐานอา้งองิ
ของประเทศ

363



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : เป็นหอ้งปฏิบตัิการอา้งองิ เพืÉอตอบสนองและแกป้ญัหา
ทางการแพทยแ์ละสาธารณสุข 91,078,800 บาท
1. งบดาํเนินงาน             76,679,700 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ             41,054,700 บาท
(1) รายการไมผู่กพนั             34,957,400 บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา              1,260,000 บาท
(2) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง              1,296,000 บาท
(3) ค่าตอบแทนกรรมการ              1,124,000 บาท
(4) ค่าเบีÊยเลีÊยง ค่าเช่าทีÉพกัและค่าพาหนะ                400,000 บาท
(5) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง                268,000 บาท
(6) ค่าซ่อมแซมครุภณัฑ์                500,000 บาท
(7) ค่าซ่อมแซมสิÉงก่อสรา้ง                300,000 บาท
(8) ค่าจา้งเหมาบรกิาร             23,456,300 บาท
(9) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม                303,100 บาท
(10) วสัดุสาํนกังาน                700,000 บาท
(11) วสัดุเชืÊอเพลงิและหล่อลืÉน                400,000 บาท
(12) วสัดุวทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์              3,930,000 บาท
(13) วสัดุคอมพวิเตอร์              1,020,000 บาท

(2) ค่าเช่ารถยนตโ์ดยสาร 12 คนั              1,439,700 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน             14,633,600  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ              3,563,900  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ              3,563,900  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ              1,439,700  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ               3,033,000  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ               3,033,100  บาท

(3) ค่าเช่ารถยนตโ์ดยสาร 12 คนั              1,417,600 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน             13,403,600  บาท
ปี 2566 ตัÊงงบประมาณ              3,564,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ              2,835,100  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ              2,835,100  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ              1,417,600  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ               2,751,800  บาท

364



(4) ค่าเช่ารถยนตโ์ดยสาร 6 คนั              1,458,000 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน              8,369,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ              1,782,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ              1,458,000  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ               1,749,600  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ               1,749,600  บาท
ปี 2572 ผูกพนังบประมาณ               1,629,800  บาท

(5) ค่าเช่ารถตูโ้ดยสาร 6 คนั              1,782,000 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน              8,910,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ              1,782,000  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ               1,782,000  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ               1,782,000  บาท
ปี 2572 - 2573 ผูกพนังบประมาณ              3,564,000  บาท

1.2 คา่สาธารณูปโภค             35,625,000 บาท
(1) ค่าไฟฟ้า             29,700,000 บาท
(2) ค่าประปา              1,300,000 บาท
(3) ค่าโทรศพัท์              1,300,000 บาท
(4) ค่าไปรษณีย์              1,500,000 บาท
(5) ค่าบรกิารสืÉอสารและโทรคมนาคม              1,825,000 บาท

2. งบลงทนุ             10,556,900 บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง             10,556,900 บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์             10,556,900 บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์              8,156,900 บาท

(1) จดัซืÊอระบบสาํรองขอ้มลู offsite ดว้ย Tape Backup 

กรมวทิยาศาสตรก์ารแพทย ์ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ี
จงัหวดันนทบรุ ี1 โครงการ              2,200,000 บาท
(2) จดัหาระบบบนัทกึและตรวจสอบสทิธิการเขา้ถงึระบบสารสนเทศ 

กรมวทิยาศาสตรก์ารแพทย ์ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ี
จงัหวดันนทบรุ ี1 โครงการ              1,187,000 บาท
(3) จดัหาเครืÉองคอมพวิเตอรลู์กข่ายและอุปกรณ์ต่อพว่งทดแทน
และพฒันาต่อยอดสาํหรบับรกิารใหม ่กรมวทิยาศาสตรก์ารแพทย ์

ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 โครงการ              4,769,900 บาท
2.1.1.2 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์              2,400,000 บาท

(1) เครืÉองวดัค่ากิโลโวลตพ์คี เวลา และปรมิาณรงัสเีอกซ ์
kVp Time Exposure Meter กรมวทิยาศาสตรก์ารแพทย ์

ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี2 เครืÉอง              2,400,000 บาท

365



3. งบเงนิอดุหนุน              1,139,300 บาท
3.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป              1,139,300 บาท

1) เงนิอุดหนุนค่าสมาชิกองคก์รระหวา่งประเทศ              1,139,300 บาท
4. งบรายจา่ยอืÉน              2,702,900 บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชั Éวคราว              2,702,900 บาท

366



บาท

บาท
7.3.1.1 วตัถปุระสงค์

7.3.1.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.1.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    2 ปี  (ปี 2568 ถงึ  ปี 2569)

7.3.1.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
           3.0000            2.6500                 -                   -              5.6500

           3.0000            2.6500                 -                   -              5.6500

7.3.1.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

ชดุขอ้มลู 1

(-)

1 - - -

รอ้ยละ - 100 - - -

ลา้นบาท          21.7240            5.6500                 -                   -                   - 

ลา้นบาท          21.7240            5.6500                 -                   -                   - 

ลา้นบาท            1.7240            3.0000                 -                   -                   - 

ลา้นบาท          20.0000            2.6500                 -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

7.3 แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคนตลอดช่วงชีวิต                             5,650,000

7.3.1 โครงการทีÉ 1 : โครงการพฒันาวิธีการตรวจคดักรองทางหอ้งปฏิบตัิการ 
สาํหรบัแม่และทารกแรกเกดิในไทย                             5,650,000

 - เพืÉอพฒันาวธิกีารตรวจคดักรองทางหอ้งปฏบิตักิารสาํหรบัแมแ่ละทารกแรกเกดิในประเทศไทย

เชงิปรมิาณ : จาํนวนขอ้มลูอา้งองิและวสัดุควบคุม
คุณภาพการตรวจโรคทางพนัธุกรรมในทารกแรกเกดิ

กรมวทิยาศาสตรก์ารแพทย์

                   27,374,000

                   27,374,000

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันาวธิกีารตรวจคดักรองทางหอ้งปฏบิตักิาร 
สาํหรบัแมแ่ละทารกแรกเกดิในไทย

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : ขอ้มลูอา้งองิและวสัดุควบคุมคุณภาพ
การตรวจโรคทางพนัธุกรรมในทารกแรกเกดิ
เป็นไปตามมาตรฐานสากล
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

367



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาวิธีการตรวจคดักรองทางหอ้งปฏิบตัิการ 
สาํหรบัแม่และทารกแรกเกดิในไทย 5,650,000 บาท
1. งบดาํเนินงาน              3,000,000 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ              3,000,000 บาท
(1) ค่าเบีÊยเลีÊยง ค่าเช่าทีÉพกัและค่าพาหนะ                250,000 บาท
(2) วสัดุวทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์              2,750,000 บาท

2. งบลงทนุ              2,650,000 บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง              2,650,000 บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์              2,650,000 บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์              2,650,000 บาท

(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท              1,400,000 บาท
รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(2) เครืÉองหมนุเหวีÉยงความเร็วสูงชนิดควบคุมอุณหภูม ิ

สาํหรบัใชภ้ายในหอ้งสะอาด กรมวทิยาศาสตรก์ารแพทย ์

ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 เครืÉอง              1,250,000 บาท

368



บาท

บาท
7.4.1.1 วตัถปุระสงค์

7.4.1.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.1.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    8 ปี  (ปี 2565 ถงึ  ปี 2572)

7.4.1.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
         10.8370          12.1753                 -                   -            23.0123

           4.8000            4.6240                 -                   -              9.4240

           6.0370            7.5513                 -                   -            13.5883

รวมทัÊงสิÊน
1. วจิยัและพฒันาคุณภาพวตัถดุบิและกาํหนดมาตรฐานสมนุไพร
เพืÉอสนบัสนุนการแปรรูปและผลติภณัฑส์มนุไพรครบวงจร
2. วจิยั พฒันาสมนุไพรเพืÉอเพิÉมมลูค่าทางเศรษฐกจิของสมนุไพร

                 186,567,900

                 186,567,900

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

กรมวทิยาศาสตรก์ารแพทย์

7.4 แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมีสขุภาวะทีÉดี                          574,065,700

7.4.1 โครงการทีÉ 1 : โครงการพฒันาและยกระดบัสมนุไพรเพืÉอเพิÉมมูลค่า
และการดูแลสขุภาพประชาชน                            23,012,300

 - มนีวตักรรมและเทคโนโลยทีีÉนาํไปสู่การใชป้ระโยชนใ์นดา้นการส่งเสรมิ สนบัสนุนสมนุไพรทางการแพทย์
   และผูป้ระกอบการสมนุไพรของไทย

369



7.4.1.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

ผลติภณัฑ์ 1

(1)

2 4 4 4

รอ้ยละ - 100 100 100 100

รอ้ยละ 55

(33)

60 70 80 90

ผลติภณัฑ์ - 2 4 6 8

ลา้นบาท         131.0446          23.0123          10.8370          10.8370          10.8370

ลา้นบาท         131.0446          23.0123          10.8370          10.8370          10.8370

ลา้นบาท          47.3301          10.8370          10.8370          10.8370          10.8370

ลา้นบาท          83.7145          12.1753                 -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนการถ่ายทอดเทคโนโลยกีารผลติ
ผลติภณัฑสุ์ขภาพ

เชงิคุณภาพ : การถ่ายทอดเทคโนโลยกีารผลติ
ผลติภณัฑสุ์ขภาพ เป็นไปตามมาตรฐานสูตรตาํรบั

เชงิคุณภาพ : รายการของชนิดสมนุไพรตามบญัชี
ยาหลกัแห่งชาตดิา้นสมนุไพรทีÉไดร้บัการบรรจใุน 

Thai Herbal Pharmacopoeia

เชงิปรมิาณ : รายการของชนิดสมนุไพรตามบญัชี
ยาหลกัแห่งชาตดิา้นสมนุไพรทีÉไดร้บัการบรรจใุน 

Thai Herbal Pharmacopoeia เป็นไปตาม
มาตรฐานสากล

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

370



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาและยกระดบัสมนุไพรเพืÉอเพิÉมมูลค่า
และการดูแลสุขภาพประชาชน 23,012,300 บาท
1. งบดาํเนินงาน             10,837,000 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ             10,837,000 บาท
(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา                  50,000 บาท
(2) ค่าเบีÊยเลีÊยง ค่าเช่าทีÉพกัและค่าพาหนะ                187,000 บาท
(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร              1,200,000 บาท
(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม                300,000 บาท
(5) วสัดุสาํนกังาน                100,000 บาท
(6) วสัดุวทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์              9,000,000 บาท

2. งบลงทนุ             12,175,300 บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง             12,175,300 บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์             12,175,300 บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์             12,175,300 บาท

(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท              5,720,800 บาท
รวม 8 รายการ (รวม 9 หน่วย)

(2) เครืÉองไอออนโครมาโทกราฟ (Ion Chromatograph) 

กรมวทิยาศาสตรก์ารแพทย ์ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ี
จงัหวดันนทบรุ ี1 เครืÉอง              3,424,000 บาท
(3) เครืÉองบนัทกึภาพและวเิคราะหผ์ล (Photo documentation and 

imaging analyzer) กรมวทิยาศาสตรก์ารแพทย ์ตาํบลตลาดขวญั 

อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 เครืÉอง              1,800,000 บาท
(4) เครืÉองตรวจวดัปฏกิิรยิาเคมเีรอืงแสง กรมวทิยาศาสตรก์ารแพทย ์

ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 เครืÉอง              1,230,500 บาท

371



บาท
7.4.2.1 วตัถปุระสงค์

7.4.2.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.2.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    10 ปี  (ปี 2563 ถงึ  ปี 2572)

7.4.2.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.2.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
        101.5970         425.5189                 -                   -           527.1159

         25.4470         145.6109                 -                   -           171.0579

           4.1200                 -                   -                   -              4.1200

         36.8800         237.9020                 -                   -           274.7820

         35.1500          42.0060                 -                   -            77.1560

               3,476,284,700

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันาศกัยภาพหอ้งปฏบิตักิารเพืÉอควบคุม
ผลติภณัฑก์ารแพทยข์ ัÊนสูง (ATMPs) และผลติภณัฑ์
ยา Biopharmaceuticals/ ยา Nanopharmaceuticals

2. พฒันาศกัยภาพหอ้งปฏบิตักิารกรมวทิยาศาสตรก์ารแพทย์
ใหเ้ป็นไปตามมาตรฐาน OECD GLP

3. จดัทาํขอ้มลูอา้งองิทางหอ้งปฏบิตักิารและสารสนเทศ
ดา้นวทิยาศาสตรก์ารแพทย ์เพืÉอเฝ้าระวงั พยากรณ์
และเตอืนภยัสุขภาพของประเทศ
4. พฒันาขดีความสามารถหอ้งปฏบิตักิาร
กรมวทิยาศาสตรก์ารแพทยเ์พืÉอความม ั Éนคงดา้นสุขภาพ

7.4.2 โครงการทีÉ 2 : โครงการการพฒันาศกัยภาพดา้นวิทยาศาสตรก์ารแพทย์
ในการวินิจฉยัและป้องกนัโรคเพืÉอความมั Éนคงดา้นสขุภาพ                          527,115,900

 - มนีวตักรรมและเทคโนโลยทีีÉนาํไปสู่การใชป้ระโยชนใ์นการวนิิจฉยัและป้องกนัโรค 

   ดว้ยการแพทยแ์มน่ยาํและสนบัสนุนอตุสาหกรรมทางการแพทย์

กรมวทิยาศาสตรก์ารแพทย์

               3,476,284,700

372



7.4.2.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

รายการ 28

(19)

- - - -

ดา้น - 5 8 10 12

รอ้ยละ 60

(-)

- - - -

รอ้ยละ - 100 100 100 100

ลา้นบาท       2,347.2951         527.1159         290.6392         209.6375         101.5970

ลา้นบาท       2,347.2951         527.1159         290.6392         209.6375         101.5970

ลา้นบาท         702.5779         101.5970         101.5970         101.5970         101.5970

ลา้นบาท       1,644.7172         425.5189         189.0422         108.0405                 - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนดา้นการตรวจวเิคราะห์
ทางหอ้งปฏบิตักิารทีÉครอบคลมุการวนิิจฉยั
และป้องกนัโรคและภยัสุขภาพ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนรายการตรวจวเิคราะห์
ทางหอ้งปฏบิตักิารทีÉเปิดใหบ้รกิารใหม่
เพืÉอตอบโจทยป์ญัหาดา้นสุขภาพ

เชงิคุณภาพ : การตรวจวเิคราะหท์างหอ้งปฏบิตักิาร
ทีÉครอบคลมุการวนิิจฉยัและป้องกนัโรค
และภยัสุขภาพ 5 ดา้น เป็นไปตามมาตรฐานสากล

เชงิคุณภาพ : หอ้งปฏบิตักิารทางการแพทย์
และสาธารณสุขของประเทศไดร้บัการรบัรอง
มาตรฐานตามทีÉกาํหนด

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**
ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

373



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการการพฒันาศกัยภาพดา้นวิทยาศาสตรก์ารแพทย์
ในการวินิจฉยัและป้องกนัโรคเพืÉอความมั Éนคงดา้นสุขภาพ 527,115,900 บาท
1. งบดาํเนินงาน           101,597,000 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ           101,597,000 บาท
(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา              2,500,000 บาท
(2) ค่าตอบแทนกรรมการ                380,000 บาท
(3) ค่าเบีÊยเลีÊยง ค่าเช่าทีÉพกัและค่าพาหนะ              3,830,000 บาท
(4) ค่าจา้งเหมาบรกิาร             24,300,000 บาท
(5) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม              2,650,000 บาท
(6) วสัดุสาํนกังาน                550,000 บาท
(7) วสัดุวทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์             51,992,000 บาท
(8) วสัดุคอมพวิเตอร์                520,000 บาท
(9) ค่าใชจ่้ายในการบูรณาการนวตักรรมทางวทิยาศาสตรก์ารแพทย์
เพืÉอเพิÉมศกัยภาพในการคน้หา รกัษา ควบคุม และป้องกนัวณัโรค
และวณัโรคแฝงในประเทศไทย              9,275,000 บาท
(10) ค่าใชจ่้ายในการพฒันากระบวนการผลติระดบักึÉงอุตสาหกรรม
และการทดสอบความปลอดภยัของวคัซนีตน้แบบชนิด mRNA 

สาํหรบัป้องกนัวณัโรค              3,550,000 บาท
(11) ค่าใชจ่้ายในการพฒันากระบวนการผลติโปรตนีแอนตเิจนและแอนตบิอดี
สาํหรบัชุดตรวจภาวะพร่องโปรตนีซี              2,050,000 บาท

2. งบลงทนุ           425,518,900 บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง           425,518,900 บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์           109,679,700 บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์           109,679,700 บาท

(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท              3,610,000 บาท
รวม 4 รายการ (รวม 5 หน่วย)

(2) เครืÉองแกส๊โครมาโทกราฟ (Gas Chromatograph : GC) 

ศูนยว์ทิยาศาสตรก์ารแพทยท์ีÉ 2 พษิณุโลก ตาํบลหวัรอ 
อาํเภอเมอืงพษิณุโลก จงัหวดัพษิณุโลก 1 เครืÉอง              5,500,000 บาท
(3) เครืÉองแกส๊โครมาโทกราฟ (Gas Chromatograph : GC) 

ศูนยว์ทิยาศาสตรก์ารแพทยท์ีÉ 11 สุราษฎรธ์านี ตาํบลขนุทะเล 
อาํเภอเมอืงสุราษฎรธ์านี จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 เครืÉอง              5,500,000 บาท
(4) เครืÉองแกส๊โครมาโทกราฟ (Gas Chromatograph : GC) 

ศูนยว์ทิยาศาสตรก์ารแพทยท์ีÉ 3 นครสวรรค ์ตาํบลนครสวรรคต์ก 
อาํเภอเมอืงนครสวรรค ์จงัหวดันครสวรรค ์1 เครืÉอง              5,500,000 บาท

374



(5) เครืÉองโครมาโทกราฟชนดิของเหลวประสทิธิภาพสูง 
(High Performance Liquid Chromatograph Diode Arrays 

Detector : HPLC-DAD) ศูนยว์ทิยาศาสตรก์ารแพทยท์ีÉ 11/1 ภูเก็ต 

ตาํบลศรสุีนทร อาํเภอถลาง จงัหวดัภูเก็ต 1 เครืÉอง              3,000,000 บาท
(6) เครืÉองโครมาโทกราฟชนดิของเหลวประสทิธิภาพสูง แมสสเปคโทรมเิตอร ์
แมสสเปคโทรมเิตอร ์(High Performance Liquid Chromatograph 

Mass Spectrometer Mass Spectrometer, HPLC-MS-MS) 

กรมวทิยาศาสตรก์ารแพทย ์ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ี
จงัหวดันนทบรุ ี1 เครืÉอง             15,000,000 บาท
(7) เครืÉองโครมาโทกราฟชนดิของเหลวประสทิธิภาพสูง แมสสเปคโทรมเิตอร ์
แมสสเปคโทรมเิตอร ์(High Performance Liquid Chromatograph 

Mass Spectrometer Mass Spectrometer, HPLC-MS-MS) 

ศูนยว์ทิยาศาสตรก์ารแพทยท์ีÉ 1/1 เชียงราย ตาํบลนางแล 
อาํเภอเมอืงเชียงราย จงัหวดัเชียงราย 1 เครืÉอง             15,000,000 บาท

(8) เครืÉองอลัตรา้โครมาโทกราฟชนิดของเหลวประสทิธิภาพสูง
แบบความแมน่ยาํสูง แมสสเปคโทรมเิตอร ์แมสสเปคโทรมเิตอร ์
(High Performance Liquid Chromatograph High Precision – 

Mass Spectrometer - Mass Spectrometer : UHPLC-MS-MS) 

กรมวทิยาศาสตรก์ารแพทย ์ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ี
จงัหวดันนทบรุ ี1 เครืÉอง             20,500,000 บาท
(9) เครืÉองไอออนโครมาโทกราฟชนดิแรงดนัสูง (Ion Chromatograph, 

High Pressure Pump) ศูนยว์ทิยาศาสตรก์ารแพทยท์ีÉ 11 สุราษฎรธ์านี 

ตาํบลขนุทะเล อาํเภอเมอืงสุราษฎรธ์านี จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 เครืÉอง              4,900,000 บาท
(10) เครืÉองเพิÉมปรมิาณสารพนัธุกรรมในสภาพจรงิ 
(Real Time PCR Machine) ศูนยว์ทิยาศาสตรก์ารแพทยท์ีÉ 12/1 ตรงั 
ตาํบลบา้นควน อาํเภอเมอืงตรงั จงัหวดัตรงั 1 เครืÉอง              1,600,000 บาท
(11) เครืÉองวดัค่ากิโลโวลตพ์คี เวลา และปรมิาณรงัสเีอกซ ์
kVp Time Exposure Meter ศูนยว์ทิยาศาสตรก์ารแพทยท์ีÉ 5 
สมทุรสงคราม ตาํบลลาดใหญ่ อาํเภอเมอืงสมทุรสงคราม 

จงัหวดัสมทุรสงคราม 1 เครืÉอง              1,200,000 บาท
(12) เครืÉองปฏกิรณ์ชีวภาพ ขนาด 5 ลติร แบบถงัคู่ (Bioreactor) 

กรมวทิยาศาสตรก์ารแพทย ์ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ี
จงัหวดันนทบรุ ี1 เครืÉอง              6,499,900 บาท

375



(13) เครืÉองวเิคราะหห์าไนโตรเจนแบบอตัโนมตั ิ

ศูนยว์ทิยาศาสตรก์ารแพทยท์ีÉ 3 นครสวรรค ์ตาํบลนครสวรรคต์ก 
อาํเภอเมอืงนครสวรรค ์จงัหวดันครสวรรค ์1 เครืÉอง              1,926,000 บาท
(14) เครืÉองเพาะเชืÊอจากเลอืด (Automated Hemoculture) 

กรมวทิยาศาสตรก์ารแพทย ์ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ี
จงัหวดันนทบรุ ี1 เครืÉอง              2,097,200 บาท
(15) เครืÉองตรวจหาเอ็นโดทอกซนิแบบเพลทรดีเดอร ์
(Plate Reader for Endotoxin Apparatus: Absorbance and 

Fluorescent) กรมวทิยาศาสตรก์ารแพทย ์ตาํบลตลาดขวญั 

อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 เครืÉอง              3,477,500 บาท
(16) เครืÉองอ่านอไิลซ่าแบบไมโครเพลท (ELISA Reader, Microplate) 

กรมวทิยาศาสตรก์ารแพทย ์ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ี
จงัหวดันนทบรุ ี1 เครืÉอง              2,407,600 บาท
(17) เครืÉองวเิคราะหห์าปรมิาณเอ็นโดทอ็กซนิพรอ้มโปรแกรมประมวลผล 
กรมวทิยาศาสตรก์ารแพทย ์ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ี
จงัหวดันนทบรุ ี1 เครืÉอง              2,300,500 บาท
(18) เครืÉองย่อยสลายระบบไมโครเวฟ (Microwave Digester) 

กรมวทิยาศาสตรก์ารแพทย ์ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ี
จงัหวดันนทบรุ ี1 เครืÉอง              5,671,000 บาท
(19) เครืÉองทาํแหง้ดว้ยความเย็น กรมวทิยาศาสตรก์ารแพทย ์

ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 เครืÉอง              2,900,000 บาท
(20) ชุดเครืÉองวดัรงัสมีาตรฐานทตุยิภูม ิกรมวทิยาศาสตรก์ารแพทย ์

แขวงคลองมหานาค เขตป้อมปราบศตัรูพา่ย กรุงเทพมหานคร 1 ชุด              1,090,000 บาท
2.1.2 คา่ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง           315,839,200 บาท

2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉพกัอาศยัและสิÉงก่อสรา้งประกอบ              9,559,300 บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉพกัอาศยัและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วย
ตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

             2,816,000 บาท

(2) อาคารพกัเจา้หนา้ทีÉ ศูนยว์ทิยาศาสตรก์ารแพทยท์ีÉ 6 ชลบรุ ี
ตาํบลเสมด็ อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 หลงั              6,743,300 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน             44,955,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ              6,743,300  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ              38,211,700  บาท

376



2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉทาํการและสิÉงก่อสรา้งประกอบ           306,279,900 บาท
(1) ก่อสรา้งอาคารหอ้งปฏบิตักิารและทดลอง (MSI) 

กรมวทิยาศาสตรก์ารแพทย ์ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ี
จงัหวดันนทบรุ ี1 งาน             93,097,900 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน           743,000,000  บาท
ปี 2564 - 2566 ตัÊงงบประมาณ           176,462,500  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ           137,900,800  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ           335,538,800  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ             93,097,900  บาท

(2) ก่อสรา้งอาคารปฏบิตักิารศูนยว์ทิยาศาสตรก์ารแพทยท์ีÉ 1/1 เชียงราย 
ตาํบลนางแล อาํเภอเมอืงเชียงราย จงัหวดัเชียงราย 1 หลงั           175,050,000 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน           272,300,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ             54,460,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ           175,050,000  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ              42,790,000  บาท

(3) อาคารปฏบิตักิารศูนยว์ทิยาศาสตรก์ารแพทยท์ีÉ 11/1 ภูเก็ต 

ตาํบลศรสุีนทร อาํเภอถลาง จงัหวดัภูเก็ต 1 หลงั             38,132,000 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน           254,213,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ             38,132,000  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ            108,040,500  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ            108,040,500  บาท

377



บาท
7.4.3.1 วตัถปุระสงค์

7.4.3.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.3.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    8 ปี  (ปี 2565 ถงึ  ปี 2572)

7.4.3.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.3.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
         15.2000            8.7375                 -                   -            23.9375

         15.2000            8.7375                 -                   -            23.9375

7.4.3 โครงการทีÉ 3 : โครงการพฒันาศกัยภาพหอ้งปฏิบตัิการ เพืÉอเตรยีมความพรอ้ม
รองรบัโรคอบุตัิใหม่ อบุตัิซํÊา การกลายพนัธุ ์และภยัคุกคามทางสขุภาพ                            23,937,500

 - ผลการตรวจวเิคราะหโ์รคตดิเชืÊออบุตัใิหม ่อบุตัซิ ํ Êา นาํไปเป็นขอ้มลูการเฝ้าระวงัปญัหาทางการแพทย์
   และสาธารณสุขของประเทศ

กรมวทิยาศาสตรก์ารแพทย์

                 161,976,700

                 161,976,700

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันาศกัยภาพการตรวจทางหอ้งปฏบิตักิาร เพืÉอรองรบั
โรคตดิเชืÊออบุตัใิหม ่อบุตัซิ ํ Êา และเฝ้าระวงัการกลายพนัธุ์
และภยัคุกคามทางสุขภาพ

378



7.4.3.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

แห่ง 24

(-)

- - - -

แห่ง - 2 4 6 8

รอ้ยละ 80

(-)

- - - -

รอ้ยละ - 100 100 100 100

ลา้นบาท          92.4392          23.9375          15.2000          15.2000          15.2000

ลา้นบาท          92.4392          23.9375          15.2000          15.2000          15.2000

ลา้นบาท          55.2095          15.2000          15.2000          15.2000          15.2000

ลา้นบาท          37.2297            8.7375                 -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนศูนยอ์บรมของ
กรมวทิยาศาสตรก์ารแพทยท์ีÉกาํหนดวธิมีาตรฐาน
ทางหอ้งปฏบิตักิาร เพืÉอรองรบัโรคอบุตัใิหม ่อบุตัซิ ํ Êา

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเครอืขา่ยหอ้งปฏบิตักิาร
ทีÉมศีกัยภาพรองรบัโรคตดิเชืÊออบุตัใิหม ่อบุตัซิ ํ Êา 
และเฝ้าระวงัการกลายพนัธุแ์ละภยัคุกคามทางสุขภาพ

เชงิคุณภาพ : ศูนยอ์บรมของกรมวทิยาศาสตร์
การแพทยท์ีÉกาํหนดวธิมีาตรฐานทางหอ้งปฏบิตักิาร 
เพืÉอรองรบัโรคอบุตัใิหม ่อบุตัซิ ํ Êา เป็นไปตาม
มาตรฐานสากล

เชงิคุณภาพ : ขอ้มลูผลการตรวจวเิคราะหโ์รคตดิเชืÊอ
อบุตัใิหม ่อบุตัซิ ํ ÊาทีÉส่งมอบใหห้น่วยงานทีÉเกีÉยวขอ้ง
นาํไปใชป้ระโยชน์

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

379



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาศกัยภาพหอ้งปฏิบตัิการ 
เพืÉอเตรียมความพรอ้มรองรบัโรคอบุตัิใหม่ อบุตัิซํÊา การกลายพนัธุ ์
และภยัคุกคามทางสุขภาพ 23,937,500 บาท
1. งบดาํเนินงาน             15,200,000 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ             15,200,000 บาท
(1) ค่าเบีÊยเลีÊยง ค่าเช่าทีÉพกัและค่าพาหนะ                625,000 บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร              1,000,000 บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม              1,075,000 บาท
(4) วสัดุวทิยาศาสตรห์รอืการแพทย์             12,500,000 บาท

2. งบลงทนุ              8,737,500 บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง              8,737,500 บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์              8,737,500 บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์              8,737,500 บาท

(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท              4,337,500 บาท
รวม 2 รายการ (รวม 7 หน่วย)

(2) ตูแ้ช่แขง็แบบพเิศษ -80 องศาเซลเซยีส ขนาดไมน่อ้ยกวา่ 816 ลติร 
(Deep Freezer -80 degree Celcius) กรมวทิยาศาสตรก์ารแพทย ์

ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี4 เครืÉอง              4,400,000 บาท

380



บาท

บาท
7.5.1.1 วตัถปุระสงค์

7.5.1.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.5.1.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    9 ปี  (ปี 2562 ถงึ  ปี 2570)

7.5.1.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.1.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
                -              5.5000                 -            51.3191          56.8191

                -              5.5000                 -            51.3191          56.8191

7.5.1.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

แห่ง 700

(954)

- - - -

รอ้ยละ - 100 100 - -

รอ้ยละ 95

(100)

- - - -

รอ้ยละ - 100 100 - -

ลา้นบาท         659.0613          56.8191          51.3191                 -                   - 

ลา้นบาท         659.0613          56.8191          51.3191                 -                   - 

ลา้นบาท         166.6671                 -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท         207.7715            5.5000                 -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท         284.6227          51.3191          51.3191                 -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : รายงานผลการตรวจพสูิจนท์ีÉนาํไปใช ้
บาํบดัรกัษาและอรรถคดี

เชงิปรมิาณ : จาํนวนหอ้งปฏบิตักิารตรวจพสูิจน์
ยาเสพตดิทีÉไดร้บัการพฒันาศกัยภาพ

เชงิคุณภาพ : รายงานผลการตรวจพสูิจนท์ีÉนาํไปใช ้
บาํบดัรกัษาและอรรถคดเีป็นไปตามมาตรฐานสากล

เชงิคุณภาพ : รายงานผลการตรวจพสูิจนท์ีÉนาํไปใช ้
ป้องกนัและแกป้ญัหายาเสพตดิ

งบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
1. ตรวจพสูิจนแ์ละพฒันาทางหอ้งปฏบิตักิารดา้นยาเสพตดิ

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

      - งบรายจ่ายอืÉน

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

                 767,199,500

                 767,199,500

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

กรมวทิยาศาสตรก์ารแพทย์

7.5 แผนงานบูรณาการป้องกนั ปราบปราม และแกไ้ขปญัหายาเสพติด                            56,819,100

7.5.1 โครงการทีÉ 1 : โครงการสนับสนุนการแกไ้ขปญัหาผูเ้สพยาเสพติด การควบคุม
ตวัยาและสารเคมีทางหอ้งปฏิบตัิการ                            56,819,100

 - ผลการตรวจวเิคราะหท์างหอ้งปฏบิตักิารนาํไปสนบัสนุนการบาํบดั รกัษา ป้องกนั และปราบปราม
   แกไ้ขปญัหายาเสพตดิของประเทศ

381



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการสนับสนุนการแกไ้ขปญัหาผูเ้สพยาเสพติด 

การควบคุมตวัยาและสารเคมีทางหอ้งปฏิบตัิการ 56,819,100 บาท
1. งบลงทนุ              5,500,000 บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง              5,500,000 บาท
1.1.1 คา่ครุภณัฑ ์              5,500,000 บาท

1.1.1.1 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์              5,500,000 บาท
(1) เครืÉองอลัตรา้โครมาโทกราฟชนิดของเหลวประสทิธิภาพสูง
แบบแมสสเปคโทรมเิตอร ์ดเีทคเตอร ์(Ultra High Performance Liquid 

Chromatograph Mass Spectrometer Detector : UHPLC-MSD) 

กรมวทิยาศาสตรก์ารแพทย ์ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ี
จงัหวดันนทบรุ ี1 เครืÉอง              5,500,000 บาท

2. งบรายจา่ยอืÉน             51,319,100 บาท
1) ค่าใชจ่้ายเพืÉอการตรวจพสูิจนส์ารเสพตดิในปสัสาวะและวตัถตุอ้งสงสยั             51,319,100 บาท

382



หน่วยงาน :

ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

1. เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา      2,195.2392      2,052.9756      1,643.3759      1,313.3759         963.3759         663.3759

2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ         606.0704         669.5885         600.0000         650.0000         700.0000         750.0000

2.1 เงนิรายได ้        606.0704        669.5885        600.0000        650.0000        700.0000        750.0000

2.2 เงนิทีÉรฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.3 ทนุหมนุเวยีน                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.6 เงนิกูใ้นประเทศ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.7 เงนิกูต่้างประเทศ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.8 อืÉนๆ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัÊงสิÊน (1.+2.)      2,801.3096      2,722.5641      2,243.3759      1,963.3759      1,663.3759      1,413.3759

4. นําไปสมทบกบังบประมาณ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.1 งบบคุลากร                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.2 งบดาํเนินงาน                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.3 งบลงทนุ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.4 งบเงนิอดุหนุน                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.5 งบรายจ่ายอืÉน                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.)      2,801.3096      2,722.5641      2,243.3759      1,963.3759      1,663.3759      1,413.3759

6. แผนการใชจ้า่ยอืÉน         748.3340      1,079.1882         930.0000      1,000.0000      1,000.0000      1,000.0000

6.1 ภารกจิพืÊนฐาน        469.6399        771.4682        780.0000        850.0000        850.0000        850.0000

6.1.1 รายจ่ายประจาํ        399.7761        647.6590        650.0000        650.0000        650.0000        650.0000

6.1.2 รายจ่ายลงทนุ          69.8638        123.8092        130.0000        200.0000        200.0000        200.0000

6.2 ภารกจิเพืÉอการพฒันา        278.6941        307.7200        150.0000        150.0000        150.0000        150.0000

6.2.1 รายจ่ายประจาํ        278.6941        307.7200        150.0000        150.0000        150.0000        150.0000

6.2.2 รายจ่ายลงทนุ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

7. คงเหลอื (5.-6.)      2,052.9756      1,643.3759      1,313.3759         963.3759         663.3759         413.3759

สถานะการเงนิ ปี 2567
แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

383





งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีÉนาํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

กระทรวงสาธารณสขุ
กรมสนับสนุนบรกิารสขุภาพ

งบประมาณ ปี 2568 ปี 2569

27,067,621,500 26,721,163,500              

-   -   

เป็นองคก์รหลกัในการบรหิารจดัการระบบบรกิารสุขภาพและระบบสุขภาพภาคประชาชนใหม้คุีณภาพ 

เพืÉอการคุม้ครองผูบ้รโิภคและการพึÉงพาตนเองดา้นสุขภาพทีÉย ั Éงยนืแบบมส่ีวนร่วม

1. พฒันามาตรฐานระบบบรกิารสุขภาพและกลไกการขบัเคลืÉอนใหส้ถานพยาบาลภาครฐั  เอกชน
และสถานประกอบการเพืÉอสุขภาพมคุีณภาพมาตรฐานสากล
2. พฒันาและบงัคบัใชก้ฎหมายอย่างมปีระสทิธิภาพในการคุม้ครองผูบ้รโิภคดา้นระบบบรกิารสุขภาพ
3. พฒันาและขบัเคลืÉอนใหป้ระเทศไทยมศีกัยภาพในการแข่งขนัดา้นอตุสาหกรรมการแพทยค์รบวงจร
4. พฒันาและขบัเคลืÉอนการจดัการระบบสุขภาพภาคประชาชน โดยการมส่ีวนร่วมของประชาชน
และภาคีเครอืข่าย
5. พฒันาการวจิยั องคค์วามรู ้นวตักรรม และการถ่ายทอดเทคโนโลยดีา้นระบบบรกิารสุขภาพ
และการจดัการสุขภาพภาคประชาชน
6. พฒันาและเพิÉมขดีความสามารถของระบบบรหิารจดัการองคก์ร



3. ผลสมัฤทธิÍหรอืประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

ผลสมัฤทธิÍ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
หรือประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บั ปี 2568 ปี 2569

(1)  ผลสมัฤทธิÍ : ชุมชนมศีกัยภาพในการจดัการสุขภาพทีÉดี

- ตวัชีÊวดั : รอ้ยละของชุมชนมกีารดาํเนินการจดัการสุขภาพ
ทีÉเหมาะสมใหก้บัประชาชน

รอ้ยละ 90 90

(2)  ผลสมัฤทธิÍ : ประชาชนไดร้บับริการจากสถานพยาบาล 
สถานประกอบการเพืÉอสุขภาพทีÉมคุีณภาพมาตรฐาน และปลอดภยั

- ตวัชีÊวดั : รอ้ยละของสถานพยาบาล และสถานประกอบการ
เพืÉอสุขภาพกลุ่มเป้าหมายผ่านเกณฑม์าตรฐานตามทีÉกาํหนด

รอ้ยละ 90 90

- ตวัชีÊวดั : ประชาชนมคีวามเชืÉอม ั ÉนในบริการสุขภาพทีÉได ้
มาตรฐานจากสถานพยาบาล สถานประกอบการเพืÉอสุขภาพ

รอ้ยละ 80 85

(3)  ผลสมัฤทธิÍ : อตุสาหกรรมการแพทยแ์ละการทอ่งเทีÉยว
เชิงสุขภาพมศีกัยภาพในการแข่งขนัในระดบันานาชาติ

- ตวัชีÊวดั : รอ้ยละของสถานพยาบาล และสถานประกอบการ
กลุ่มเป้าหมาย มศีกัยภาพในการแข่งขนัดา้นอตุสาหกรรม
การแพทยแ์ละการทอ่งเทีÉยวเชิงสุขภาพ

รอ้ยละ 10 -

(4)  ผลสมัฤทธิÍ : อตุสาหกรรมบริการทางการแพทย ์
การส่งเสริมสุขภาพ และการทอ่งเทีÉยวเชิงสุขภาพมศีกัยภาพ
ในการแข่งขนัในระดบัภูมภิาค

- ตวัชีÊวดั : รอ้ยละของสถานพยาบาล สถานประกอบการ
เพืÉอสุขภาพ ผูป้ระกอบการในระบบบริการสุขภาพกลุ่มเป้าหมาย
มศีกัยภาพในการแข่งขนัดา้นอตุสาหกรรมบริการทางการแพทย ์
การส่งเสริมสุขภาพ และการทอ่งเทีÉยวเชิงสุขภาพ

รอ้ยละ - 10

386



4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ .ศ. 2567 - 2569 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569

รวมทัÊงสิÊน 26,702.8063             27,067.6215             26,721.1635             

1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร 395.6494                392.5003                405.3569                

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ 26,307.1569             26,675.1212             26,315.8066             

แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 192.1299                124.0331                81.8885                  

แผนงานยุทธศาสตรเ์พืÉอสนบัสนุนดา้นการสรา้งความสามารถในการแขง่ขนั 229.8942                665.0025                441.6625                

แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมสุีขภาวะทีÉดี 25,885.1328             25,886.0856             25,792.2556             

387



5. เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงิน

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนบั ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท 27,067.6215      26,721.1635      26,422.1168      26,433.3251      26,373.5841      

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท 27,067.6215      26,721.1635      26,422.1168      26,433.3251      26,373.5841      

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                  -                  -                  -                  

1. เพืÉอเป็นคา่ใชจ้า่ยในการดาํเนินการภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 392.5003         405.3569         427.5174         450.9687         475.7870         

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                  -                  -                  -                  

2. ประชาชนสามารถดูแลสขุภาพตนเอง
และจดัการสขุภาพเพืÉอการพึÉงตนเองดา้นสขุภาพ
ไดอ้ย่างย ั Éงยืน

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของประชาชน
กลุม่เป้าหมายมพีฤตกิรรมสุขภาพทีÉพงึประสงค์

รอ้ยละ 60 60 60 60 60

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 25,886.0856      25,792.2556      25,792.2556      25,792.2556      25,791.4906      

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                  -                  -                  -                  

3. ประเทศไทยมีการขยายตวัของการบรกิารสขุภาพ
ทีÉรองรบัอตุสาหกรรมบรกิารทางการแพทย ์
การสง่เสรมิสขุภาพ และการทอ่งเทีÉยวเชิงสขุภาพ

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : อตัราการเพิÉมขึÊนของจาํนวน
สถานพยาบาล สถานประกอบการเพืÉอสุขภาพ
กลุม่เป้าหมาย ผูป้ระกอบการในระบบบรกิารสุขภาพ
ไดร้บัมาตรฐานตามทีÉกาํหนด

รอ้ยละ 20                20 20 20 20

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 665.0025         441.6625         143.3760         131.1330         48.5120          

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                  -                  -                  -                  

4. ประชาชนไดร้บับรกิารสขุภาพทีÉมีมาตรฐาน 

คณุภาพปลอดภยั และสมประโยชน์
- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : อตัราขอ้รอ้งเรยีน
และการไมป่ฎบิตัติามกฎหมายของสถานพยาบาล 
และสถานประกอบการเพืÉอสุขภาพลดลง

รอ้ยละ 5 - - - -

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละของสถานพยาบาล
และสถานประกอบการเพืÉอสุขภาพกลุม่เป้าหมาย
ผา่นเกณฑม์าตรฐานตามทีÉกาํหนด

รอ้ยละ 85 90 90 90 90

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : อตัราขอ้รอ้งเรยีนของ
สถานพยาบาลและสถานประกอบการเพืÉอสุขภาพ
ทีÉกระทาํผดิซํÊา

ไมเ่กนิรอ้ยละ - 20 20 20 20

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท 124.0331         81.8885          58.9678          58.9678          57.7945          

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท -                  -                  -                  -                  -                  

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / คา่เป้าหมายของตวัชีÊวดั

388



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย
       งบประมาณรายจา่ย บาท
          รายจ่ายประจาํ บาท
          รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

รวมทัÊงสิÊน 396.7277      196.9055      169.1761      25,710.1760   248.1782      26,721.1635   

1. แผนงานบคุลากรภาครฐั 396.7277      8.6292         -                -                -                405.3569      

2. แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้ง
ศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

-                58.9678        22.9207        -                -                81.8885        

ผลผลติทีÉ 1 : การคุม้ครองผูบ้รโิภคดา้นผลติภณัฑ์
สุขภาพและบรกิารสุขภาพ

-                58.9678        22.9207        -                -                81.8885        

3. แผนงานยทุธศาสตรเ์พืÉอสนับสนุนดา้นการสรา้ง
ความสามารถในการแข่งขนั

-                47.2289        146.2554      -                248.1782      441.6625      

โครงการทีÉ 1 : โครงการพฒันา ยกระดบัคุณภาพ
ระบบบรกิารสุขภาพเพืÉอรองรบัการแขง่ขนั
อตุสาหกรรมบรกิารทางการแพทย ์การส่งเสรมิสุขภาพ 

และการท่องเทีÉยวเชงิสุขภาพ

-                47.2289        146.2554      -                0.7030         194.1873      

โครงการทีÉ 2 : โครงการจดัแสดงนิทรรศการ
ในงาน Expo 2025 Osaka Kansai

-                -                -                -                247.4752      247.4752      

4. แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมีสขุภาวะทีÉดี -                82.0796        -                25,710.1760   -                25,792.2556   

โครงการทีÉ 1 : โครงการพระราชดาํรแิละเฉลมิพระเกยีรติ -                8.4026         -                -                -                8.4026         

โครงการทีÉ 2 : โครงการพฒันาภาคเีครอืขา่ย
ใหม้ศีกัยภาพในการดาํเนินการจดัการสุขภาพ
และพฤตกิรรมสุขภาพทีÉเหมาะสมในชมุชน

-                73.6770        -                25,710.1760   -                25,783.8530   

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

26,721,163,500                   

26,285,490,700                  

435,672,800                      

389



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ
บาท

7.1.1 งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2568 - 2572

ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

392.5003        405.3569        427.5174        450.9687        475.7870        

392.5003        405.3569        427.5174        450.9687        475.7870        

384.2787        396.7277        418.8882        442.3395        467.1578        

8.2216           8.6292           8.6292           8.6292           8.6292           

-                  -                  -                  -                  -                  

-                  -                  -                  -                  -                  

-                  -                  -                  -                  -                  

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั 405,356,900                          

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

390



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 405,356,900 บาท
1. งบบคุลากร 396,727,700           บาท

1.1 เงนิเดือนและคา่จา้งประจาํ 348,469,700           บาท
1.1.1 เงนิเดอืน 330,069,300           บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ 18,400,400            บาท

1.2 คา่ตอบแทนพนกังานราชการ 48,258,000            บาท
2. งบดาํเนินงาน 8,629,200             บาท

2.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 8,629,200             บาท
(1) ค่าเช่าบา้น 5,168,000              บาท
(2) ค่าตอบแทนพเิศษของขา้ราชการและลูกจา้งทีÉไดร้บัเงนิเดอืนเตม็ข ัÊน 1,153,500              บาท
(3) ค่าตอบแทนสาํหรบักาํลงัคนดา้นสาธารณสุข 72,000                 บาท
(4) เงนิเพิÉมพเิศษสาํหรบัแพทย ์ทนัตแพทย ์และเภสชักร ทีÉไมท่าํเวชปฏบิตัส่ิวนตวั
หรอืปฏบิตังิานในโรงพยาบาลเอกชน 240,000                บาท
(5) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนใหแ้ก่เจา้หนา้ทีÉผูป้ฏบิตังิานในพืÊนทีÉจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

สาํหรบัขา้ราชการ 168,000                บาท
(6) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนใหแ้ก่เจา้หนา้ทีÉผูป้ฏบิตังิานในพืÊนทีÉจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

สาํหรบัพนกังานราชการ 30,000                 บาท
(7) ค่าตอบแทนพเิศษรายเดอืนใหแ้ก่เจา้หนา้ทีÉผูป้ฏบิตังิานในพืÊนทีÉจงัหวดัชายแดนภาคใต ้

สาํหรบัลูกจา้งประจาํ 6,000                  บาท
(8) เงนิกองทนุประกนัสงัคม 1,701,000              บาท
(9) เงนิสมทบกองทนุเงนิทดแทน 90,700                 บาท

391



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
58.9678         22.9207         -                  -                  81.8885         

29.7976         -                 -                 -                 29.7976         

10.1252         -                 -                 -                 10.1252         

19.0450         22.9207         -                 -                 41.9657         

7.2.1.2 เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

รอ้ยละ 90 90 90 90 90

(54.46)

ลา้นบาท 124.0331        81.8885         58.9678         58.9678         57.7945         

ลา้นบาท 124.0331        81.8885         58.9678         58.9678         57.7945         

ลา้นบาท 61.8803         58.9678         58.9678         58.9678         57.7945         

ลา้นบาท 62.1528         22.9207         -                 -                 -                 

ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

ลา้นบาท -                  -                  -                  -                  -                  

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

1. บรหิารจดัการองคก์ร

7.2 แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์ 81,888,500                          

7.2.1 ผลผลติทีÉ 1 : การคุม้ครองผูบ้รโิภคดา้นผลติภณัฑส์ขุภาพและบรกิารสขุภาพ 81,888,500                          

- เพืÉอใหส้ถานพยาบาล สถานประกอบการเพืÉอสุขภาพ และผูป้ระกอบการโรคศิลปะ 
  มคุีณภาพมาตรฐานตามทีÉกฎหมายกาํหนด

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

      - งบดาํเนินงาน

2. สนบัสนุนการดาํเนินงานดา้นเทคโนโลยสีารสนเทศ
และการสืÉอสาร
3. ส่งเสรมิ พฒันา และกาํกบัดูแลการคุม้ครองผูบ้รโิภค
ดา้นระบบบรกิารสุขภาพ

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของสถานพยาบาล
และสถานประกอบการเพืÉอสุขภาพ
กลุม่เป้าหมายผ่านเกณฑม์าตรฐานตามทีÉกาํหนด

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

งบประมาณ

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

392



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : การคุม้ครองผูบ้ริโภคดา้นผลิตภณัฑส์ุขภาพและบริการสุขภาพ 81,888,500 บาท
1. งบดาํเนินงาน 58,967,800          บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 43,250,200          บาท
(1) รายการไมผู่กพนั 41,245,800          บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา 68,800               บาท
(2) ค่าเบีÊยประชุมกรรมการ 637,100              บาท
(3) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง 1,296,000            บาท
(4) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง 554,200              บาท
(5) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 5,075,400            บาท
(6) ค่าใชจ่้ายในการจดัสอบ/จดัทาํคลงัขอ้สอบ 1,360,000            บาท
(7) ค่าใชจ่้ายในการประชุม 2,024,000            บาท
(8) ค่าบาํรุงรกัษาระบบคอมพวิเตอรห์รอืระบบสารสนเทศ 10,125,200          บาท
(9) ค่าเบีÊยเลีÊยง ค่าเช่าทีÉพกัและค่าพาหนะ 13,379,500          บาท
(10) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 5,618,500            บาท
(11) วสัดุสาํนกังาน 622,000              บาท
(12) วสัดุเชืÊอเพลงิและหล่อลืÉน 456,000              บาท
(13) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 29,100               บาท

(2)  ค่าเช่ารถยนต ์  9 คนั 2,004,400            บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 10,021,700         บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ 1,049,800          บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ 2,127,600          บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ 2,004,400          บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ  2,004,400          บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ  2,004,400          บาท
ปี 2572 ผูกพนังบประมาณ  831,100             บาท

1.2 คา่สาธารณูปโภค 15,717,600          บาท
(1) ค่าไฟฟ้า 14,173,600          บาท
(2) ค่าประปา 556,600              บาท
(3) ค่าโทรศพัท์ 478,700              บาท
(4) ค่าไปรษณีย์ 350,000              บาท
(5) ค่าบรกิารสืÉอสารและโทรคมนาคม 158,700              บาท

393



2. งบลงทนุ 22,920,700          บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 22,920,700          บาท

2.1.1 คา่ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 22,920,700          บาท
2.1.1.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉทาํการและสิÉงก่อสรา้งประกอบ 22,920,700          บาท

(1) อาคารสาํนกังานศูนยส์นบัสนุนบรกิารสุขภาพทีÉ 2 ศูนยส์นบัสนุนบรกิารสุขภาพทีÉ 2 
(ชั Éวคราว) ตาํบลบา้นกร่าง อาํเภอเมอืงพษิณุโลก จงัหวดัพษิณุโลก 1 หลงั 22,920,700          บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 79,419,300         บาท
ปี 2566 ตัÊงงบประมาณ 5,461,900          บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ -                     บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ 51,036,700         บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ 22,920,700         บาท*

*(ชดเชยงบประมาณทีÉพบัไป เป็นจาํนวน 10,639,900 บาท และตัÊงตามวงเงนิผูกพนั เป็นจาํนวน 12,280,800 บาท)

394



บาท

บาท
7.3.1.1 วตัถปุระสงค ์

7.3.1.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.1.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    11 ปี  (ปี 2562 ถงึ  ปี 2572)

7.3.1.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
47.2289          146.2554        -                  0.7030           194.1873        

47.2289          146.2554        -                  0.7030           194.1873        

7.3.1.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

รอ้ยละ 10 - - - -

(-)

รอ้ยละ - 10 10 10 10

ลา้นบาท 464.6215        194.1873        143.3760        131.1330        51.7837          

ลา้นบาท 464.6215        194.1873        143.3760        131.1330        51.7837          

ลา้นบาท 328.2994        47.2289          47.8090          47.8090          51.0807          

ลา้นบาท 136.3221        146.2554        94.8640          82.6210          -                  

ลา้นบาท -                  -                  -                  -                  -                  

ลา้นบาท -                  0.7030           0.7030           0.7030           0.7030           

ลา้นบาท -                  -                  -                  -                  -                  

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

พืÊนทีÉเป้าหมาย 76 จงัหวดั และกรุงเทพมหานคร

7.3 แผนงานยทุธศาสตรเ์พืÉอสนับสนุนดา้นการสรา้งความสามารถในการแข่งขนั 441,662,500                          

7.3.1 โครงการทีÉ 1 : โครงการพฒันา ยกระดบัคุณภาพระบบบริการสขุภาพ
เพืÉอรองรบัการแข่งขนัอตุสาหกรรมบริการทางการแพทย ์การสง่เสริมสขุภาพ 

และการท่องเทีÉยวเชิงสขุภาพ 194,187,300                          

- เพืÉอยกระดบัสถานพยาบาล และสถานประกอบการใหม้คุีณภาพมาตรฐาน และส่งเสริมใหม้คุีณภาพเขา้สู่มาตรฐานสากล
- เพืÉอรองรบัการแขง่ขนัดา้นอตุสาหกรรมการแพทยแ์ละการท่องเทีÉยวเชงิสุขภาพ

985,101,500                      

985,101,500                     

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. ส่งเสริม พฒันา ยกระดบัคุณภาพระบบบริการสุขภาพใหม้ศีกัยภาพ
รองรบัการแขง่ขนัในอตุสาหกรรมการแพทย ์และการท่องเทีÉยวเชงิสุขภาพ

ตวัชีÊ วดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของสถานพยาบาล 
สถานประกอบการเพืÉอสุขภาพ ผูป้ระกอบการ
ในระบบบริการสุขภาพกลุม่เป้าหมาย มศีกัยภาพ
ในการแขง่ขนัดา้นอตุสาหกรรมบริการทางการแพทย ์
การส่งเสริมสุขภาพ และการท่องเทีÉยวเชงิสุขภาพ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละสถานพยาบาล สถานประกอบการ 
กลุม่เป้าหมายมศีกัยภาพในการแขง่ขนัดา้นอตุสาหกรรม
การแพทย ์และการท่องเทีÉยวเชงิสุขภาพ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

395



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันา ยกระดบัคุณภาพระบบบริการสุขภาพ
เพืÉอรองรบัการแข่งขนัอตุสาหกรรมบริการทางการแพทย ์การส่งเสริมสุขภาพ 

และการท่องเทีÉยวเชิงสุขภาพ 194,187,300 บาท
1. งบดาํเนินงาน 47,228,900      บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 47,228,900      บาท
(1) รายการไมผู่กพนั 44,003,400      บาท

(1) ค่าเบีÊยประชุมกรรมการ 396,600          บาท
(2) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 18,670,000      บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการประชุม 1,516,100       บาท
(4) ค่าบาํรุงรกัษาระบบคอมพวิเตอรห์รอืระบบสารสนเทศ 3,666,400       บาท
(5) ค่าทดสอบ สอบเทยีบเครืÉองมอืมาตรฐานเครืÉองมอืแพทย์ 5,000,000       บาท
(6) ค่าเบีÊยเลีÊยง ค่าเช่าทีÉพกัและค่าพาหนะ 6,779,100       บาท
(7) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 4,509,100       บาท
(8) ค่าธรรมเนียม 181,000          บาท
(9) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาหอ้งปฏบิตักิารทดสอบเครืÉองมอืแพทย ์ (Lab) 2,454,800       บาท
(10) วสัดุสาํนกังาน 258,900          บาท
(11) วสัดุเชืÊอเพลงิและหล่อลืÉน 66,000           บาท
(12) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 355,400          บาท
(13) วสัดุอะไหล่เครืÉองมอืแพทย์ 150,000          บาท

(2)  ค่าเช่ารถยนต ์  5 คนั 1,485,000       บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 7,425,000       บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ 1,113,800       บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ 1,485,000       บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ  1,485,000       บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ  1,485,000       บาท
ปี 2572 - 2573 ผูกพนังบประมาณ 1,856,200       บาท

(3)  ค่าเช่ารถยนต ์  11 คนั 1,740,500       บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 11,602,800     บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ 1,740,500       บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ  2,320,600       บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ  2,320,600       บาท
ปี 2572 - 2574 ผูกพนังบประมาณ 5,221,100       บาท

396



2. งบลงทนุ 146,255,400     บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 146,255,400     บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์ 93,862,700      บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน 883,900          บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 883,900          บาท
รวม 16 รายการ (รวม 122 หน่วย)

2.1.1.2 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์ 48,915,800      บาท
(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 8,977,800       บาท
รวม 55 รายการ (รวม 605 หน่วย)

(2) โครงการพฒันาระบบจดัเก็บขอ้มลูโรคไมต่ดิต่อเรืÊอรงั (NCDs) สาํหรบั อสม. 

กรมสนบัสนุนบรกิารสุขภาพ ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ี
จงัหวดันนทบรุ ี1 โครงการ 35,301,000      บาท
(3) โครงการทดแทนครุภณัฑเ์ครอืข่ายคอมพวิเตอร ์กรมสนบัสนุนบรกิารสุขภาพ 

กรมสนบัสนุนบรกิารสุขภาพ ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ี
จงัหวดันนทบรุ ี1 โครงการ 4,637,000       บาท

2.1.1.3 ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ 773,200          บาท
(1) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 773,200          บาท
รวม 10 รายการ (รวม 11 หน่วย)

2.1.1.4 ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ 43,289,800      บาท
(1) ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท 26,924,500      บาท
รวม 73 รายการ (รวม 73 หน่วย)

(2) ระบบสืÉอสารวทิยุคมนาคมดจิทิลัพรอ้มอุปกรณ์ประกอบ  

กรมสนบัสนุนบรกิารสุขภาพ ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ี
จงัหวดันนทบรุ ี1 ระบบ 2,900,000       บาท
(3) ชุดฝึกปฏบิตั ิตรวจวดัทดสอบประสทิธิภาพตูช้ีวนิรภยั BSC 

กรมสนบัสนุนบรกิารสุขภาพ ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ี
จงัหวดันนทบรุ ี1 ชุด 2,862,300       บาท
(4) ชุดทดสอบ สอบเทยีบอตัราการไหลของกา๊ซความละเอยีดสูง 
กรมสนบัสนุนบรกิารสุขภาพ ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ี
จงัหวดันนทบรุ ี1 ชุด 5,992,000       บาท
(5) ชุดสาํหรบัสอบเทยีบเครืÉอง IR Calibrator กรมสนบัสนุนบรกิารสุขภาพ  

ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 ชุด 1,500,000       บาท
(6) เครืÉองตรวจวดัความเขม้ขน้ของอนุภาคในอากาศชนิดอ่านค่าทนัท ี

ศูนยส์นบัสนุนบรกิารสุขภาพทีÉ 9 ตาํบลหนองบวัศาลา อาํเภอเมอืงนครราชสมีา 
จงัหวดันครราชสมีา 1 เครืÉอง 1,035,200       บาท
(7) กลอ้งถ่ายภาพความรอ้นดว้ยอนิฟราเรด ศูนยส์นบัสนุนบรกิารสุขภาพทีÉ 4  
ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 เครืÉอง 1,037,900       บาท

397



(8) กลอ้งถ่ายภาพความรอ้นดว้ยอนิฟราเรด ศูนยส์นบัสนุนบรกิารสุขภาพทีÉ 10  
ตาํบลขามใหญ่ อาํเภอเมอืงอุบลราชธาน ีจงัหวดัอุบลราชธานี 1 เครืÉอง 1,037,900       บาท

2.1.2 คา่ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง 52,392,700      บาท
2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉพกัอาศยัและสิÉงก่อสรา้งประกอบ 6,470,000       บาท

(1) อาคารหอ้งชุดครอบครวั 12 ยูนิต (24 หอ้ง) อาคาร คสล. 3 ชัÊน 

ศูนยส์นบัสนุนบรกิารสุขภาพทีÉ 8 ตาํบลสามพรา้ว อาํเภอเมอืงอุดรธานี 

จงัหวดัอุดรธานี 1 หลงั 2,160,600       บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 14,403,600     บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ 2,160,600       บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ  12,243,000     บาท

(2) อาคารหอ้งชุดครอบครวั 12 ยูนิต (24 หอ้ง) อาคาร คสล. 3 ชัÊน 

ศูนยส์นบัสนุนบรกิารสุขภาพทีÉ 11 ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงนครศรธีรรมราช 
จงัหวดันครศรธีรรมราช 2 หลงั 4,309,400       บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 28,728,800     บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ 4,309,400       บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ  12,209,700     บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ  12,209,700     บาท

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉทาํการและสิÉงก่อสรา้งประกอบ 24,851,200      บาท
(1) อาคารสาํนกังานศูนยส์นบัสนุนบรกิารสุขภาพทีÉ 6 ศูนยส์นบัสนุนบรกิารสุขภาพทีÉ 6  
ตาํบลอ่างศิลา อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 หลงั 11,891,700      บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 79,277,700     บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ 11,891,700     บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ  33,693,000     บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ  33,693,000     บาท

(2) อาคารสาํนกังานศูนยส์นบัสนุนบรกิารสุขภาพทีÉ 11 และรืÊอถอน 

ศูนยส์นบัสนุนบรกิารสุขภาพทีÉ 11 ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงนครศรธีรรมราช 
จงัหวดันครศรธีรรมราช 1 แหง่ 12,959,500      บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน 86,396,100     บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ 12,959,500     บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ  36,718,300     บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ  36,718,300     บาท

2.1.2.3 ค่าปรบัปรุงสิÉงก่อสรา้งอืÉน 4,324,000       บาท
(1) ค่าปรบัปรุงสิÉงก่อสรา้งอืÉนทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 4,324,000       บาท
รวม 5 รายการ (รวม 5 หน่วย)

398



2.1.2.4 ค่าปรบัปรุงอาคารทีÉทาํการและสิÉงก่อสรา้งประกอบ 4,014,000       บาท
(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีÉทาํการและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 4,014,000       บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.2.5 ค่าก่อสรา้งอืÉนๆ 12,733,500      บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอืÉนๆทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท 12,733,500      บาท
รวม 5 รายการ (รวม 5 หน่วย)

3. งบรายจา่ยอืÉน 703,000          บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชั Éวคราว 703,000          บาท

399



บาท
7.3.2.1 วตัถปุระสงค์

7.3.2.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.2.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    4 ปี  (ปี 2566 ถงึ  ปี 2569)

7.3.2.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.2.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
-                 -                 -                 247.4752       247.4752       

-                 -                 -                 247.4752       247.4752       

7.3.2.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

รอ้ยละ 90 100 - - -

(75)

ลา้นบาท 725.9125       247.4752       -                 -                 -                 

ลา้นบาท 725.9125       247.4752       -                 -                 -                 

ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

ลา้นบาท 725.9125       247.4752       -                 -                 -                 

ลา้นบาท -                 -                 -                 -                 -                 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

รวมทัÊงสิÊน

7.3.2 โครงการทีÉ 2 : โครงการจดัแสดงนิทรรศการในงาน Expo 2025 Osaka Kansai 247,475,200                        

- เพืÉอเขา้ร่วมจดัแสดงนิทรรศการในงาน Expo 2025 Osaka Kansai ณ ประเทศญีÉปุ่ น 

  ในการเผยแพร่ศกัยภาพการเป็นศูนยก์ลางสุขภาพนานาชาต ิ(Medical Hub) และการท่องเทีÉยวเชงิสุขภาพ 

  (Medical Tourism) ของประเทศไทยสู่ประชาคมโลก

ประเทศญีÉปุ่ น

                    973,387,700

                   973,387,700

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

1. จดัแสดงนิทรรศการในงาน Expo 2025 Osaka Kansai

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละความกา้วหนา้ของการดาํเนินโครงการ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

400



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการจดัแสดงนิทรรศการในงาน Expo 2025 Osaka Kansai 247,475,200 บาท
1. งบรายจา่ยอืÉน 247,475,200       บาท

1) ค่าใชจ่้ายในการบรหิารและเตรยีมงาน 12,125,200        บาท
2) ค่าใชจ่้ายในการดาํเนินการจดันิทรรศการ 235,350,000       บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน      867,800,000  บาท
ปี 2566 ตัÊงงบประมาณ        25,860,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ      129,300,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ      477,290,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ      235,350,000  บาท

401



บาท
บาท

7.4.1.1 วตัถปุระสงค์

7.4.1.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.1.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    11 ปี  (ปี 2562 ถงึ  ปี 2572)

7.4.1.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
8.4026            -                   -                   -                   8.4026            

8.4026            -                   -                   -                   8.4026            

7.4.1.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

แห่ง 16 24 - - -

(8)

รอ้ยละ - - 80 85 90

ลา้นบาท 97.0032           8.4026            8.4026            8.4026            8.4026            

ลา้นบาท 97.0032           8.4026            8.4026            8.4026            8.4026            

ลา้นบาท 97.0032          8.4026            8.4026            8.4026            8.4026            

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

ลา้นบาท -                   -                   -                   -                   -                   

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

130,613,600                     

7.4 แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมีสขุภาวะทีÉดี 25,792,255,600                       

7.4.1 โครงการทีÉ 1 : โครงการพระราชดาํรแิละเฉลมิพระเกยีรติ 8,402,600                              

- เพืÉอใหป้ระชาชนในพืÊนทีÉห่างไกลในถิÉนทรุกนัดารไดเ้ขา้ถงึระบบบรกิารสุขภาพข ัÊนพืÊนฐานทีÉมคุีณภาพ
- เพืÉอใหช้มุชนในพืÊนทีÉรบัผดิชอบสุขศาลาพระราชทาน สามารถจดัการสุขภาพตนเองไดต้ามความเหมาะสม

สุขศาลาพระราชทาน จาํนวน 27 แห่ง และสุขศาลาพระราชทานแห่งใหมต่ามพระราชดาํริ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

130,613,600                     

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

      - งบดาํเนินงาน

1. ส่งเสรมิและพฒันาโครงการอนัเนืÉองมาจากพระราชดาํริ

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

เชงิคุณภาพ : จาํนวนชมุชนกลุม่เป้าหมาย
ไดร้บัการพฒันาใหเ้ป็นชมุชนสุขภาพดี
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเร็จของสุขศาลา
พระราชทานดาํเนินการจดับรกิารสาธารณสุข
และส่งเสรมิสุขภาพกลุม่วยัไดต้ามเกณฑท์ีÉกาํหนด

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

402



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพระราชดาํริและเฉลิมพระเกยีรติ 8,402,600 บาท
1. งบดาํเนินงาน 8,402,600             บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 8,402,600             บาท
(1) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 360,000                บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการประชุม 76,000                 บาท
(3) ค่าเบีÊยเลีÊยง ค่าเช่าทีÉพกัและค่าพาหนะ 2,053,500              บาท
(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 5,862,100              บาท
(5) วสัดุเชืÊอเพลงิและหล่อลืÉน 51,000                 บาท

403



บาท
7.4.2.1 วตัถปุระสงค ์

7.4.2.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.2.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    8 ปี  (ปี 2565 ถงึ  ปี 2572)

7.4.2.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.2.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
73.6770            -                    25,710.1760       -                    25,783.8530       

1.3514             -                    2.0000             -                    3.3514             

5.4338             -                    -                    -                    5.4338             

64.9918            -                    25,708.1760       -                    25,773.1678       

1.9000             -                    -                    -                    1.9000             

7.4.2.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

รอ้ยละ 70 75 75 75 75

(95.59)

รอ้ยละ 60 70 70 70 70

(38.87)

ลา้นบาท 76,869.7797       25,783.8530       25,783.8530       25,783.8530       25,783.8530       

ลา้นบาท 76,869.7797       25,783.8530       25,783.8530       25,783.8530       25,783.8530       

ลา้นบาท 304.4597          73.6770            73.6770            73.6770            73.6770            

ลา้นบาท -                    -                    -                    -                    -                    

ลา้นบาท 76,565.3200       25,710.1760       25,710.1760       25,710.1760       25,710.1760       

ลา้นบาท -                    -                    -                    -                    -                    

ลา้นบาท -                    -                    -                    -                    -                    

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

1. ส่งเสริม พฒันาประชาชนใหม้ศีกัยภาพในการจดัการสุขภาพตนเอง
ทีÉถกูตอ้งเหมาะสม

7.4.2 โครงการทีÉ 2 : โครงการพฒันาภาคเีครือข่ายใหมี้ศกัยภาพ
ในการดาํเนินการจดัการสขุภาพและพฤตกิรรมสขุภาพทีÉเหมาะสมในชมุชน 25,783,853,000                          

- เพืÉอใหป้ระชาชนมคีวามรอบรูใ้นการดูแล จดัการสุขภาพตนเองและมกีารปรบัเปลีÉยนพฤตกิรรมสุขภาพทีÉเหมาะสม
- เพืÉอใหช้มุชนมกีารจดัการสุขภาพทีÉเหมาะสมตามบริบทของพืÊนทีÉใหก้บัประชาชน
- เพืÉอใหอ้าสาสมคัรสาธารณสุขประจาํหมูบ่า้น (อสม.) และภาคเีครือขา่ยมศีกัยภาพในการจดัการสุขภาพชมุชนไดอ้ยา่งย ั Éงยนื

พืÊนทีÉเป้าหมาย 76 จงัหวดั และกรุงเทพมหานคร

180,005,191,700                     

180,005,191,700                    

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

2. ส่งเสริมและพฒันาตาํบลจดัการคุณภาพชวีติใหม้กีารจดัการ
ดา้นสุขภาพอยา่งย ั Éงยนื
3. ส่งเสริม พฒันา อาสาสมคัรสาธารณสุขประจาํหมูบ่า้น (อสม.) 

และภาคเีครือขา่ยในการจดัการสุขภาพและพฤตกิรรมสุขภาพในชมุชน
4. พฒันาศูนยจ์ดัการปจัจยัเสีÉยงดา้นพฤตกิรรมสุขภาพ

ตวัชีÊ วดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

เงนินอกงบประมาณ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละแกนนาํสุขภาพมศีกัยภาพ
ในการจดัการสุขภาพชมุชน
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละภาคเีครือขา่ยมศีกัยภาพ
ในการดาํเนินการจดัการชมุชน

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

404



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาภาคีเครือข่ายใหมี้ศกัยภาพในการดาํเนินการจดัการสุขภาพ
และพฤติกรรมสุขภาพทีÉเหมาะสมในชุมชน 25,783,853,000 บาท
1. งบดาํเนินงาน 73,677,000            บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ 73,677,000            บาท
(1) ค่าจา้งเหมาบรกิาร 21,214,000            บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการประชุม 4,662,300              บาท
(3) ค่าเบีÊยเลีÊยง ค่าเช่าทีÉพกัและค่าพาหนะ 13,292,300            บาท
(4) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม 31,447,900            บาท
(5) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาศูนยจ์ดัการปจัจยัเสีÉยงดา้นพฤตกิรรมสุขภาพ 1,900,000              บาท
(6) วสัดุโฆษณาและเผยแพร่ 660,500                บาท
(7) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา 500,000                บาท

2. งบเงนิอดุหนุน 25,710,176,000       บาท
2.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป 25,710,176,000       บาท

1) ค่าป่วยการในการปฏบิตัหินา้ทีÉของอาสาสมคัรสาธารณสุขประจาํหมูบ่า้น (อสม.) 25,708,176,000       บาท
2) เงนิอุดหนุนโครงการสนบัสนุนองคก์รเอกชนสาธารณประโยชนใ์นการพฒันาสาธารณสุข 2,000,000              บาท

405



หน่วยงาน :

ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

1. เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา 31.7622         46.1934         27.3872         20.6672         13.9472         7.2272           

2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ 38.1763         12.6640         12.0000         12.0000         12.0000         12.0000         

2.1 เงนิรายได ้ -                -                -                -                -                -                

2.2 เงนิทีÉรฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้ -                -                -                -                -                -                

2.3 ทนุหมนุเวยีน -                -                -                -                -                -                

2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ -                -                -                -                -                -                

2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค -                -                -                -                -                -                

2.6 เงนิกูใ้นประเทศ -                -                -                -                -                -                

2.7 เงนิกูต่้างประเทศ -                -                -                -                -                -                

2.8 อืÉนๆ 38.1763         12.6640         12.0000         12.0000         12.0000         12.0000         

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัÊงสิÊน (1.+2.) 69.9385         58.8574         39.3872         32.6672         25.9472         19.2272         

4. นําไปสมทบกบังบประมาณ -                -                -                -                -                -                

4.1 งบบคุลากร -                -                -                -                -                -                

4.2 งบดาํเนินงาน -                -                -                -                -                -                

4.3 งบลงทนุ -                -                -                -                -                -                

4.4 งบเงนิอดุหนุน -                -                -                -                -                -                

4.5 งบรายจ่ายอืÉน -                -                -                -                -                -                

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.) 69.9385         58.8574         39.3872         32.6672         25.9472         19.2272         

6. แผนการใชจ้า่ยอืÉน 23.7451         31.4702         18.7200         18.7200         18.7200         18.7200         

6.1 ภารกจิพืÊนฐาน 15.5551         23.0496         14.4000         14.4000         14.4000         14.4000         

6.1.1 รายจ่ายประจาํ 13.2551         16.3735         12.0000         12.0000         12.0000         12.0000         

6.1.2 รายจ่ายลงทนุ 2.3000          6.6761          2.4000          2.4000          2.4000          2.4000          

6.2 ภารกจิเพืÉอการพฒันา 8.1900          8.4206          4.3200          4.3200          4.3200          4.3200          

6.2.1 รายจ่ายประจาํ 7.5000          7.0172          3.6000          3.6000          3.6000          3.6000          

6.2.2 รายจ่ายลงทนุ 0.6900          1.4034          0.7200          0.7200          0.7200          0.7200          

7. คงเหลอื (5.-6.) 46.1934         27.3872         20.6672         13.9472         7.2272           0.5072           

สถานะการเงนิ ปี 2567
แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

406



งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีÉนาํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

3. ผลสมัฤทธิÍหรอืประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

- ตวัชีÊวดั : รอ้ยละของประชาชนมคีวามรอบรูด้า้นสุขภาพจติ รอ้ยละ 75 80

- ตวัชีÊวดั : อตัราการฆ่าตวัตายสาํเร็จ ไมเ่กนิ ต่อประชากร
แสนคน

7.8 7.8

3,011,386,900                2,989,122,700

(1) ผลสมัฤทธิÍ : ประชาชนไทยมสุีขภาพจติดี

180,000,000 180,000,000

กรมสุขภาพจติ เป็นองคก์ารหลกัดา้นสุขภาพจติของประเทศ เพืÉอประชาชนสุขภาพจติด ีสู่สงัคม
และเศรษฐกจิมูลค่าสูง

1. พฒันาและเผยแพร่องคค์วามรู ้เทคโนโลย ีและนวตักรรมดา้นสุขภาพจติ โดยใชห้ลกัฐานเชิงประจกัษ์
เพืÉอใหเ้กดิการนาํไปใชป้ระโยชน์

2. สนบัสนุนการพฒันาระบบสุขภาพจติครอบคลมุทกุมติใินทกุระดบั
3. สรา้งการมส่ีวนร่วมเพืÉอใหป้ระชาชนในทกุกลุม่วยัสามารถดูแลสุขภาพจติของตนเอง
ครอบครวั ชุมชน สงัคม

4. พฒันากลไกและกาํหนดทศิทางการดาํเนินงานสุขภาพจติของประเทศ

ผลสมัฤทธิÍ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
หรือประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บั ปี 2568 ปี 2569

กระทรวงสาธารณสขุ
กรมสขุภาพจิต

หน่วย : บาท

งบประมาณ ปี 2568 ปี 2569



แผนงานบูรณาการรฐับาลดจิทิลั                       -                       -                  2.3454

3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ                151.0579                170.3189                173.5183

แผนงานบูรณาการป้องกนั ปราบปราม และแกไ้ขปญัหายาเสพตดิ                151.0579                170.3189                171.1729

แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคนตลอดช่วงชวีติ                 27.8929                 23.1204                 21.8093

แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมสุีขภาวะทีÉดี                666.8015                706.1477                725.4792

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ                694.6944                729.2681                747.2885

รวมทัÊงสิÊน              2,979.9646              3,011.3869              2,989.1227

1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร              2,134.2123              2,111.7999              2,068.3159

4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ .ศ. 2567 - 2569 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569

408



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท       3,191.3869       3,169.1227       3,203.8183       2,429.6496       2,402.0872

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท       3,011.3869       2,989.1227       3,203.8183       2,429.6496       2,402.0872

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท         180.0000         180.0000                 -                   -                   - 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท         180.0000         180.0000                -                  -                  - 

1. การบรหิารค่าใชจ้า่ยบคุลากรภาครฐัมีประสทิธิภาพ
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท       2,111.7999       2,068.3159       2,173.0529       2,283.8303       2,401.0009

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

2. ประชาชนไดร้บับรกิารสง่เสรมิสขุภาพจติ
แบบบูรณาการตลอดช่วงชีวิตเพืÉอการมีสขุภาพดี

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนประชากรกลุม่เสีÉยง
ดา้นสุขภาพจติและจติเวชไดร้บัการดูแลช่วยเหลอื

คน 1,536,000 1,881,000 2,070,700 - -

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของคนไทยมสุีขภาพจติดี รอ้ยละ 87 87 90 - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท          23.1204          21.8093          21.8093                 -                   - 

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

3. ประชาชนไดร้บัการดูแลและเขา้ถงึบรกิารสขุภาพจติ
ท ัÊงในภาวะปกติและภาวะวิกฤต

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยสุขภาพจติ
และจติเวชไดร้บัการบาํบดัรกัษา

ราย 1,250,000 1,400,000 1,600,000 - -

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูป่้วยทีÉเขา้รบับรกิาร
จติเวชเฉพาะทาง มกีารเปลีÉยนเเปลงทีÉดขีึÊน

รอ้ยละ 87 - - - -

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูป่้วยโรคจติเวช
และสารเสพตดิทีÉมคีวามเสีÉยงต่อการก่อความรุนแรง 
(SMI-V) ทีÉเขา้สู่กระบวนการบาํบดัรกัษาในเขตสุขภาพ
ไดร้บัการดูแลต่อเนืÉองจนไมก่ลบัมาก่อความรุนแรงซํÊา

รอ้ยละ - 87 89 - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท         706.1477         725.4792         835.4378         145.8193            1.0863

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท         180.0000         180.0000                 -                   -                   - 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

409



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

4. ประชาชนกลุม่เสีÉยงต่อปญัหาจติเวชยาเสพติดไดร้บั
การสง่เสรมิป้องกนั

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนวยัรุ่นและเยาวชน
ทีÉเขา้ร่วมโครงการรณรงคป้์องกนัและแกไ้ขปญัหา
ยาเสพตดิ TO BE NUMBER ONE

คน 120,000 200,000 200,000 - -

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของวยัรุ่นและเยาวชน
ทีÉเขา้ร่วมโครงการมคีวามรูแ้ละทกัษะในการป้องกนั
การตดิสารเสพตดิ (มภูีมคุิม้กนัทางจติ)

รอ้ยละ 95 96 98 - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท         100.0000         100.0000         100.0000                 -                   - 

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

5. ประชาชนทีÉมีปญัหาจติเวชยาเสพติดไดร้บัการบาํบดั
รกัษาใหส้ามารถดาํเนินชีวิตไดต้ามปกติในสงัคม

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยยาเสพตดิ
ทีÉมปีญัหาสุขภาพจติไดร้บัการบาํบดัรกัษาและตดิตาม

คน 4,500 5,000 5,000 - -

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูป่้วยจติเวช
ยาเสพตดิทีÉเขา้สู่กระบวนการบาํบดัรกัษาไดร้บั
การดูเเลเเละตดิตามต่อเนืÉองอย่างมคุีณภาพ 

(Retention Rate)

รอ้ยละ 70 - - - -

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูป่้วยยาเสพตดิ
เขา้สู่กระบวนการบาํบดัรกัษาไดร้บัการดูแล
อย่างมคุีณภาพต่อเนืÉองจนถงึการตดิตาม 

(เฉพาะระบบสมคัรใจ) (Retention Rate)

รอ้ยละ - 70 72 - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท          70.3189          71.1729          71.1729                 -                   - 

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

6. ระบบสนับสนุนงานสขุภาพจติและจติเวช
มีประสทิธิภาพดว้ยเทคโนโลยีดิจทิลั

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนกระบวนงานของหน่วยงาน
ทีÉไดร้บัการพฒันาปรบัปรุงเป็น Digitalized Process

กระบวน
งาน

- 50 50 - -

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของหน่วยงานในสงักดั
กรมสุขภาพจติทีÉมกีารพฒันาปรบัปรุงกระบวนงาน
ใหเ้ป็น Digitalized Process

รอ้ยละ - 100 100 - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท                 -              2.3454            2.3454                 -                   - 

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

410



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย
       งบประมาณรายจา่ย บาท
          รายจ่ายประจาํ บาท
          รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

รวมทัÊงสิÊน       1,948.4479         577.6602         386.0646          75.9000            1.0500       2,989.1227

1. แผนงานบคุลากรภาครฐั       1,948.4479         119.8680                 -                   -                   -         2,068.3159

2. แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคน
ตลอดช่วงชีวิต

                -            21.8093                 -                   -                   -            21.8093

โครงการทีÉ 1 : โครงการเสรมิสรา้งพฒันาการ
เดก็ปฐมวยั

               -             6.1605                -                  -                  -             6.1605

โครงการทีÉ 2 : โครงการเสรมิสรา้งศกัยภาพ
วยัเรยีนและวยัรุ่น

               -             7.4856                -                  -                  -             7.4856

โครงการทีÉ 3 : โครงการเสรมิสรา้งสุขภาพจติ
วยัทาํงาน

               -             3.7609                -                  -                  -             3.7609

โครงการทีÉ 4 : โครงการเสรมิสรา้งสุขภาพจติ
วยัสูงอายุ

               -             4.4023                -                  -                  -             4.4023

3. แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งให ้
คนมีสขุภาวะทีÉดี

                -           262.4646         386.0646          75.9000            1.0500         725.4792

โครงการทีÉ 1 : โครงการประชาชนไดร้บับรกิาร
สุขภาพจติทีÉสอดคลอ้งกบันโยบาย

               -            53.1365                -                  -                  -            53.1365

โครงการทีÉ 2 : โครงการพฒันาคุณภาพระบบ
บรกิารสุขภาพจติและจติเวช

               -           205.5751         386.0646          75.9000           1.0500         668.5897

โครงการทีÉ 3 : โครงการสรา้งเครอืขา่ยพลเมอืง
สุขภาพจติดี

               -             3.7530                -                  -                  -             3.7530

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

2,989,122,700                       

2,590,077,700                       

399,045,000                         

411



แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

งบรายจา่ย

4. แผนงานบูรณาการป้องกนั ปราบปราม 

และแกไ้ขปญัหายาเสพติด
                -           171.1729                 -                   -                   -           171.1729

โครงการทีÉ 1 : โครงการประชาชนกลุม่เสีÉยง
ต่อปญัหาจติเวชยาเสพตดิไดร้บัการส่งเสรมิ
ป้องกนัและประชาชนทีÉมปีญัหาจติเวชยาเสพตดิ
ไดร้บัการบาํบดัรกัษา

               -           100.0000                -                  -                  -           100.0000

โครงการทีÉ 2 : โครงการประชาชนผูเ้สพ
และผูต้ดิยาเสพตดิ ไดร้บัการป้องกนั บาํบดั 

รกัษา และฟืÊ นฟูจากปญัหายาเสพตดิ

               -            71.1729                -                  -                  -            71.1729

5. แผนงานบูรณาการรฐับาลดิจทิลั                 -              2.3454                 -                   -                   -              2.3454

โครงการทีÉ 1 : โครงการพฒันาระบบดจิทิลั
เพืÉอสนบัสนุนงานสุขภาพจติและจติเวช

               -             2.3454                -                  -                  -             2.3454

412



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ
บาท

7.1.1 งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2568 - 2572

ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

       2,111.7999        2,068.3159        2,173.0529        2,283.8303        2,401.0009

       2,111.7999        2,068.3159        2,173.0529        2,283.8303        2,401.0009

       1,985.0538        1,948.4479        2,053.1849        2,163.9623        2,281.1329

         126.7461          119.8680          119.8680          119.8680          119.8680

                 -                    -                    -                    -                    - 

                 -                    -                    -                    -                    - 

                 -                    -                    -                    -                    - 

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                           2,068,315,900

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

413



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 2,068,315,900 บาท
1. งบบคุลากร         1,948,447,900 บาท

1.1 เงนิเดือนและคา่จา้งประจาํ         1,641,112,600 บาท
1.1.1 เงนิเดอืน         1,517,085,600 บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ           124,027,000 บาท

1.2 คา่ตอบแทนพนกังานราชการ           307,335,300 บาท
2. งบดาํเนินงาน           119,868,000 บาท

2.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ           119,868,000 บาท
(1) ค่าเช่าบา้น              3,576,000 บาท
(2) เงนิเพิÉมสาํหรบัตาํแหน่งทีÉมเีหตพุเิศษของผูป้ฏบิตังิานใหบ้รกิาร
ดา้นการแพทย ์ทนัตแพทย ์เภสชักรรม พยาบาล เทคนิคการแพทย ์

รงัสกีารแพทยแ์ละกายภาพบาํบดั และดา้นการสาธารณสุขอืÉน ๆ (พ.ต.ส.)             75,756,000 บาท
(3) ค่าตอบแทนพเิศษสาํหรบัขา้ราชการและลูกจา้งทีÉไดร้บัเงนิเดอืนเตม็ข ัÊน              4,661,300 บาท
(4) ค่าตอบแทนสาํหรบัแพทย ์ทนัตแพทย ์และเภสชักร 
ทีÉไมท่าํเวชปฏบิตัส่ิวนตวั             24,240,000 บาท
(5) เงนิสวสัดกิารสาํหรบัการปฏบิตังิานประจาํสาํนกังานในพืÊนทีÉพเิศษ (สปพ.)                324,000 บาท
(6) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม             10,737,000 บาท
(7) เงนิสมทบกองทนุเงนิทดแทน                573,700 บาท

414



บาท
บาท

7.2.1.1 วตัถปุระสงค์

7.2.1.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.2.1.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    9 ปี  (ปี 2562 ถงึ  ปี 2570)

7.2.1.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.2.1.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
           6.1605                 -                   -                   -              6.1605

           6.1605                 -                   -                   -              6.1605

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. เสรมิสรา้งสุขภาพจติในกลุม่วยัเดก็

.- เดก็และวยัรุ่นไดร้บัการส่งเสรมิ ป้องกนั รกัษา ฟืÊ นฟู ดา้นร่างกาย จติใจ อารมณ์ สงัคม และสตปิญัญา
   อย่างเหมาะสม เตบิโตอย่างมคุีณภาพและสามารถอยูใ่นครอบครวั ชมุชน และสงัคมไดอ้ย่างปกตสุิข

76 จงัหวดั และ 50 เขตกรุงเทพมหานคร

                 118,858,200

                 118,858,200

7.2 แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคนตลอดช่วงชีวิต                            21,809,300

7.2.1 โครงการทีÉ 1 : โครงการเสรมิสรา้งพฒันาการเด็กปฐมวยั                             6,160,500

415



7.2.1.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

คน 236,000

(104,622)

380,000 414,700 - -

รอ้ยละ 70

(-)

- - - -

รอ้ยละ - 82 83 - -

ลา้นบาท         106.5372            6.1605            6.1605                 -                   - 

ลา้นบาท         106.5372            6.1605            6.1605                 -                   - 

ลา้นบาท         106.5372            6.1605            6.1605                 -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเดก็และเยาวชนทีÉมปีญัหาสุขภาพจติ
เขา้ถงึบรกิารสุขภาพจติทีÉไดม้าตรฐาน

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของพ่อแม่/ผูป้กครอง/ผูดู้แล 
และเดก็ทีÉเขา้ร่วมโปรแกรมพฒันาทกัษะการเลีÊยงดู
เชงิบวกในการส่งเสรมิทกัษะและความฉลาดรอบดา้น
มทีกัษะเพิÉมขึÊน

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของพ่อเเม่/ผูป้กครอง/ผูดู้เเล
มทีกัษะการเลีÊยงดูเชงิบวกในการส่งเสรมิทกัษะชวีติ
เเละความฉลาดรอบดา้น

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

416



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเสริมสรา้งพฒันาการเด็กปฐมวยั 6,160,500 บาท
1. งบดาํเนินงาน              6,160,500 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ              6,160,500 บาท
(1) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิพฒันาการเดก็ปฐมวยัในพืÊนทีÉทรุกนัดาร 
ตามพระราชดาํรสิมเดจ็พระกนิษฐาธิราชเจา้ กรมสมเดจ็พระเทพรตันราชสุดาฯ
สยามบรมราชกุมารี              3,112,500 บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิป้องกนัและแกไ้ขปญัหาสุขภาพจติเดก็              3,048,000 บาท

417



บาท
7.2.2.1 วตัถปุระสงค์

7.2.2.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.2.2.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    9 ปี  (ปี 2562 ถงึ  ปี 2570)

7.2.2.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.2.2.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
           7.4856                 -                   -                   -              7.4856

           4.2530                 -                   -                   -              4.2530

           3.2326                 -                   -                   -              3.2326

7.2.2.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

คน 30,000

(13,617)

30,000 32,000 - -

รอ้ยละ 80

(-)

- - - -

รอ้ยละ - 76 80 - -

ลา้นบาท          72.8207            7.4856            7.4856                 -                   - 

ลา้นบาท          72.8207            7.4856            7.4856                 -                   - 

ลา้นบาท          72.8207            7.4856            7.4856                 -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

                   87,791,900

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันาระบบการดูแลช่วยเหลอืนกัเรยีนและนกัศึกษา
2. เสรมิสรา้งสุขภาพจติในกลุม่วยัเรยีนและวยัรุ่น

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนเดก็วยัเรยีนและวยัรุ่นกลุม่เสีÉยง
ไดร้บัการดูแลช่วยเหลอื

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเดก็วยัเรยีนและวยัรุ่น
กลุม่เสีÉยงไดร้บัการดูแลช่วยเหลอืจนดขีึÊน

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของเดก็วยัเรยีนวยัรุ่นกลุม่เสีÉยง
ไดร้บัการดูเเลช่วยเหลอืจนดขีึÊนดว้ยระบบ 

School Health HERO

7.2.2 โครงการทีÉ 2 : โครงการเสรมิสรา้งศกัยภาพวยัเรยีนและวยัรุ่น                             7,485,600

.- เดก็วยัเรยีนและวยัรุ่นกลุม่เสีÉยงต่อปญัหาพฤตกิรรมและอารมณ์ ไดร้บัการเฝ้าระวงั ป้องกนั ดูแลช่วยเหลอื
   เยยีวยาจติใจ และสรา้งทกัษะในการใชช้วีติเพืÉอเป็นภูมคุิม้กนัในการดาํเนินชวีติไดอ้ย่างเขม้แขง็

76 จงัหวดั และ 50 เขตกรุงเทพมหานคร

                   87,791,900

418



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเสริมสรา้งศกัยภาพวยัเรียนและวยัรุ่น 7,485,600 บาท
1. งบดาํเนินงาน              7,485,600 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ              7,485,600 บาท
(1) ค่าใชจ่้ายในการเสรมิสรา้งทกัษะชีวติและดูแลปญัหาสุขภาพจติเดก็
และเยาวชนไทยดว้ยระบบสุขภาพจติดจิทิลั              3,232,600 บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบดูแลช่วยเหลอืนกัศึกษาในมหาวทิยาลยั              4,253,000 บาท

419



บาท
7.2.3.1 วตัถปุระสงค์

7.2.3.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.2.3.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    9 ปี  (ปี 2562 ถงึ  ปี 2570)

7.2.3.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.2.3.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
           3.7609                 -                   -                   -              3.7609

           3.7609                 -                   -                   -              3.7609

7.2.3.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

คน 1,320,000

(556,336)

1,450,000 1,590,000 - -

รอ้ยละ 87

(-)

87 90 - -

ลา้นบาท          45.7995            3.7609            3.7609                 -                   - 

ลา้นบาท          45.7995            3.7609            3.7609                 -                   - 

ลา้นบาท          45.7995            3.7609            3.7609                 -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนประชากรวยัทาํงาน
ในสถานประกอบการ ชมุชน และมหาวทิยาลยั 
ไดร้บัการส่งเสรมิสุขภาพจติและป้องกนัปญัหา
สุขภาพจติ (เป้าหมายสะสม)

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของประชาชนวยัทาํงานมสุีขภาพจติดี

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

1. เสรมิสรา้งสุขภาพจติในกลุม่วยัทาํงาน

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                   53,321,300

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

7.2.3 โครงการทีÉ 3 : โครงการเสรมิสรา้งสขุภาพจติวยัทาํงาน                             3,760,900

.- ประชาชนวยัทาํงานไดร้บัการส่งเสรมิสุขภาพจติและป้องกนัปญัหาสุขภาพจติ สามารถปรบัจติใจ คดิบวก 
   มองโลกในแงด่ ีสรา้งความสุขไดด้ว้ยตนเอง เพืÉอใหม้สุีขภาพจติดพีรอ้มทีÉจะเป็นกาํลงัสาํคญั
   ในการพฒันาประเทศ

76 จงัหวดั และ 50 เขตกรุงเทพมหานคร

                   53,321,300

420



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเสริมสรา้งสุขภาพจติวยัทาํงาน 3,760,900 บาท
1. งบดาํเนินงาน              3,760,900 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ              3,760,900 บาท
(1) ค่าใชจ่้ายในการเสรมิสรา้งสุขภาวะและสมรรถภาพจติใจประชาชนวยัทาํงาน              3,760,900 บาท

421



บาท
7.2.4.1 วตัถปุระสงค์

7.2.4.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.2.4.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    9 ปี  (ปี 2562 ถงึ  ปี 2570)

7.2.4.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.2.4.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
           4.4023                 -                   -                   -              4.4023

           4.4023                 -                   -                   -              4.4023

7.2.4.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

คน 150,000

(93,700)

160,000 180,000 - -

รอ้ยละ 82

(-)

84 86 - -

ลา้นบาท          80.5201            4.4023            4.4023                 -                   - 

ลา้นบาท          80.5201            4.4023            4.4023                 -                   - 

ลา้นบาท          80.5201            4.4023            4.4023                 -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูสู้งอายุกลุม่เสีÉยงเขา้ถงึการส่งเสรมิ
ป้องกนัดา้นสุขภาพจติ
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูสู้งอายุกลุม่เสีÉยงไดร้บั
การดูแลช่วยเหลอืจนดขีึÊน
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

1. เสรมิสรา้งสุขภาพจติในกลุม่วยัสูงอายุ

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                   89,324,700

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

7.2.4 โครงการทีÉ 4 : โครงการเสรมิสรา้งสขุภาพจติวยัสูงอายุ                             4,402,300

.- ผูสู้งอายุมคีวามเขม้แขง็ทางใจ สามารถปรบัตวัไดใ้นสถานการณ์และสงัคมปจัจบุนั 

   โดยเป็นผูสู้งอายุทีÉมคีวามสุข สุขภาพจติด ีและมคุีณภาพชวีติทีÉดต่ีอไป

76 จงัหวดั และ 50 เขตกรุงเทพมหานคร

                   89,324,700

422



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเสริมสรา้งสุขภาพจติวยัสูงอายุ 4,402,300 บาท
1. งบดาํเนินงาน              4,402,300 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ              4,402,300 บาท
(1) ค่าใชจ่้ายในการเสรมิสรา้งและดูแลสุขภาพจติผูสู้งอายุไทย              4,402,300 บาท

423



บาท
บาท

7.3.1.1 วตัถปุระสงค์

7.3.1.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.1.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    9 ปี  (ปี 2562 ถงึ  ปี 2570)

7.3.1.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.3.1.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
         53.1365                 -                   -                   -            53.1365

         14.6072                 -                   -                   -            14.6072

         13.8532                 -                   -                   -            13.8532

         24.6761                 -                   -                   -            24.6761

7.3.1.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

คน 20,000

(5,189)

20,500 21,000 - -

รอ้ยละ 63

(-)

98 98 - -

ลา้นบาท         502.7593          53.1365          53.1365                 -                   - 

ลา้นบาท         502.7593          53.1365          53.1365                 -                   - 

ลา้นบาท         502.7593          53.1365          53.1365                 -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูพ้ยายามฆ่าตวัตายเขา้ถงึบรกิาร
ทีÉมปีระสทิธภิาพ
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูพ้ยายามฆ่าตวัตาย
เขา้ถงึบรกิารทีÉมปีระสทิธภิาพไมก่ลบัมาฆ่าตวัตายซํÊา
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันาระบบบรกิารสุขภาพจติแก่ประชากรกลุม่เสีÉยง
ต่อการฆ่าตวัตาย
2. พฒันาระบบการดูแลผูป่้วยจติเวชทีÉมพีฤตกิรรมความรุนแรง
ในสงัคม
3. พฒันาระบบบรกิารสุขภาพจติทีÉสอดคลอ้งกบันโยบาย

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

                 609,032,300

                 609,032,300

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

76 จงัหวดั และ 50 เขตกรุงเทพมหานคร

7.3 แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมีสขุภาวะทีÉดี                          725,479,200

7.3.1 โครงการทีÉ 1 : โครงการประชาชนไดร้บับรกิารสขุภาพจติทีÉสอดคลอ้งกบันโยบาย                            53,136,500

.- ประชาชนไดร้บัการดูแลและเขา้ถงึบรกิารสุขภาพจติท ัÊงในภาวะปกตแิละภาวะวกิฤต 

   ตามนโยบายดา้นสุขภาพจติ

424



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
53,136,500 บาท

1. งบดาํเนินงาน             53,136,500 บาท
1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ             53,136,500 บาท

(1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบการดูแลสุขภาพจติครบวงจร
ดว้ยกลไกทางกฎหมาย              2,378,300 บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการเฝ้าระวงัโรคจติเวชและปญัหาสุขภาพจติ                850,000 บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการแกไ้ขปญัหาสุขภาพจติและจติเวชเดก็และวยัรุ่น             12,858,600 บาท
(4) ค่าใชจ่้ายในการสรา้งสุข ลดซมึเศรา้ ป้องกนัการฆ่าตวัตายในประเทศไทย             14,607,200 บาท
(5) ค่าใชจ่้ายในการขบัเคลืÉอนระบบป้องกนั เฝ้าระวงั บาํบดัรกัษา ฟืÊ นฟู
ดูแลต่อเนืÉองผูป่้วยจติเวชหรอืยาเสพตดิกลุม่เสีÉยงต่อการก่อความรุนแรง (SMI-V)             13,853,200 บาท
(6) ค่าใชจ่้ายในการเสรมิสรา้งความรอบรูด้า้นสุขภาพจติแก่ประชาชน              5,711,500 บาท
(7) ค่าใชจ่้ายในการปิดช่องวา่งการดูแล แกไ้ข บาํบดั ฟืÊ นฟู เดก็ เยาวชน 

ในสถานพนิิจฯ และผูต้อ้งราชทณัฑ ์ภายใตโ้ครงการราชทณัฑป์นัสุข 
ทาํความด ีเพืÉอชาต ิศาสน ์กษตัรยิ ์              2,176,700 บาท
(8) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาวชิาการและเศรษฐศาสตรสุ์ขภาพจติเพืÉอยกระดบั
บรกิารสุขภาพจติ                701,000 บาท

โครงการ : โครงการประชาชนไดร้บับริการสุขภาพจติทีÉสอดคลอ้งกบันโยบาย

425



บาท
7.3.2.1 วตัถปุระสงค์

7.3.2.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.2.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    11 ปี  (ปี 2563 ถงึ  ปี 2573)

7.3.2.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท
7.3.2.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
        205.5751         386.0646          75.9000            1.0500         668.5897

         47.0099                 -                   -                   -            47.0099

                -            14.1924                 -                   -            14.1924

        158.5652         371.8722          75.9000            1.0500         607.3874

7.3.2.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

ราย 1,250,000

(1,194,216)

1,400,000 1,600,000 - -

รอ้ยละ 85

(-)

85 85 - -

ลา้นบาท       4,582.0467         848.5897         778.5483         145.8193            1.3833

ลา้นบาท       3,416.9767         668.5897         778.5483         145.8193            1.3833

ลา้นบาท       1,738.2820         205.5751         208.1786            9.9166            1.3833

ลา้นบาท       1,515.6376         386.0646         493.4197         135.9027                 - 

ลา้นบาท         150.1383          75.9000          75.9000                 -                   - 

ลา้นบาท          12.9188            1.0500            1.0500                 -                   - 

ลา้นบาท       1,165.0700         180.0000                 -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยสุขภาพจติและจติเวช
ไดร้บัการบาํบดัรกัษา
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูร้บับรกิารมคีวามพงึพอใจ
ต่อผลติภณัฑแ์ละบรกิารสุขภาพจติ
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันาระบบบรหิารจดัการดา้นสุขภาพจติ
2. พฒันาระบบขอ้มลูเทคโนโลยสีารสนเทศและการสืÉอสาร 
เพืÉอสนบัสนุนระบบบรกิารสุขภาพจติ
3. พฒันาโครงสรา้งพืÊนฐานและระบบบรกิารสุขภาพจติ

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

               5,011,317,300

               1,345,070,000

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

7.3.2 โครงการทีÉ 2 : โครงการพฒันาคุณภาพระบบบรกิารสขุภาพจติและจติเวช                          668,589,700

.- ประชาชนไดร้บัการดูแลและเขา้ถงึบรกิารสุขภาพจติ ท ัÊงในภาวะปกตแิละภาวะวกิฤต 

   เพืÉอใหป้ระชาชนมคีวามสุข มคุีณภาพชวีติทีÉด ีสามารถดูแลตนเองและผูอ้ืÉนได ้

76 จงัหวดั และ 50 เขตกรุงเทพมหานคร

               6,356,387,300

426



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาคุณภาพระบบบริการสุขภาพจติและจติเวช 668,589,700 บาท
เงินนอกงบประมาณ        180,000,000  บาท
1. งบดาํเนินงาน           205,575,100 บาท
เงนินอกงบประมาณ           180,000,000  บาท
1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ           181,771,000 บาท
เงนินอกงบประมาณ           180,000,000  บาท

(1) รายการไมผู่กพนั           169,641,100 บาท
(1) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง              1,296,000 บาท
(2) ค่าตอบแทนพยาบาลเวร บา่ย-ดกึ             13,912,000 บาท
(3) ค่าเช่าทรพัยส์นิ                593,100 บาท
(4) ค่าใชจ่้ายในการใหบ้รกิารสายด่วนสุขภาพจติ 1323             21,157,200 บาท
(5) ค่าซ่อมแซมสิÉงก่อสรา้ง                700,000 บาท
(6) ค่าเบีÊยเลีÊยง ค่าเช่าทีÉพกัและค่าพาหนะ              1,676,800 บาท
(7) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม                356,200 บาท
(8) ค่าจา้งเหมาบรกิาร              5,579,600 บาท
(9) ค่าจา้งเหมาบาํรุงรกัษาระบบโปรแกรมการจดัการงบประมาณ 

แผนงาน และตดิตามผล กรมสุขภาพจติ                480,000 บาท
(10) ค่าจา้งเหมาบาํรุงรกัษาระบบ Data Center ผูป่้วยจติเวชของประเทศไทย                370,500 บาท
(11) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชุมคณะกรรมการสุขภาพจติแหง่ชาติ
และคณะอนุกรรมการทีÉเกีÉยวขอ้ง              1,319,700 บาท
(12) วสัดุสาํนกังาน              1,300,000 บาท
(13) วสัดุเชืÊอเพลงิและหล่อลืÉน                900,000 บาท
(14) วสัดุเวชภณัฑ์           120,000,000 บาท
เงนินอกงบประมาณ           180,000,000  บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์3 คนั                431,300 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน              3,864,100  บาท
ปี 2565 - 2566 ตัÊงงบประมาณ              1,782,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ                825,400  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ                825,400  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ                431,300  บาท

427



(3) ค่าเช่ารถยนต ์18 คนั              4,816,700 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน             24,612,800  บาท
ปี 2566 ตัÊงงบประมาณ              5,346,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ              4,816,700  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ              4,816,700  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ              4,816,700  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ               4,816,700  บาท

(4) ค่าเช่ารถยนต ์33 คนั              5,821,700 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน             39,000,700  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ              9,801,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ              5,717,300  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ              5,821,700  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ               8,830,400  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ               8,830,300  บาท

(5) ค่าเช่ารถยนต ์3 คนั                763,200 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน              3,946,500  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ                815,400  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ                763,200  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ                 789,300  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ                 789,300  บาท
ปี 2572 ผูกพนังบประมาณ                 789,300  บาท

(6) ค่าเช่ารถยนต ์1 คนั                297,000 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน              1,485,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ                297,000  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ                 297,000  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ                 297,000  บาท
ปี 2572 - 2573 ผูกพนังบประมาณ                594,000  บาท

1.2 คา่สาธารณูปโภค             23,804,100 บาท
(1) ค่าไฟฟ้า             16,204,100 บาท
(2) ค่าประปา              5,700,000 บาท
(3) ค่าโทรศพัท์              1,900,000 บาท

2. งบลงทนุ           386,064,600 บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง           386,064,600 บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์           152,311,100 บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน              3,477,500 บาท

(1) ตูส้าขาโทรศพัทอ์ตัโนมตั ิกรมสุขภาพจติ ตาํบลตลาดขวญั 

อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 ระบบ              3,477,500 บาท

428



2.1.1.2 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์             14,192,400 บาท
(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท             11,192,400 บาท
รวม 84 รายการ (รวม 627 หน่วย)

(2) อุปกรณ์ป้องกนัเครอืข่าย (Next Generation Firewall) แบบทีÉ 2  
กรมสุขภาพจติ ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี2 ชุด              2,000,000 บาท
(3) อุปกรณ์ป้องกนัเครอืข่าย (Next Generation Firewall) แบบทีÉ 2  
โรงพยาบาลจติเวชสระแกว้ราชนครนิทร ์ ตาํบลหนองนํÊาใส 
อาํเภอวฒันานคร จงัหวดัสระแกว้ 1 ชุด              1,000,000 บาท

2.1.1.3 ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่              1,506,600 บาท
(1) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท              1,506,600 บาท
รวม 25 รายการ (รวม 53 หน่วย)

2.1.1.4 ครุภณัฑก์ารศึกษา                324,000 บาท
(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท                324,000 บาท
รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย)

2.1.1.5 ครุภณัฑก์ารแพทย์           129,514,600 บาท
(1) ครุภณัฑก์ารแพทยท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท             10,580,000 บาท
รวม 15 รายการ (รวม 17 หน่วย)

(2) เครืÉองจดัยาผูป่้วยในอตัโนมตั ิพรอ้มอุปกรณ์ประกอบ  

โรงพยาบาลศรธีญัญา ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ี
จงัหวดันนทบรุ ี1 เครืÉอง             14,000,000 บาท
(3) เครืÉองนบัเมด็ยาอตัโนมตั ิพรอ้มอุปกรณ์ โรงพยาบาลศรธีญัญา  
ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี4 เครืÉอง              4,800,000 บาท

(4) เครืÉองตรวจจบัและวเิคราะหก์ารเคลืÉอนไหวของดวงตาชนิด Saccade 

เพืÉอคดักรองภาวะรูค้ดิบกพร่อง (Mild cognitive impairment) 

และ โรคจติเภท (Schizophrenia) โรงพยาบาลศรธีญัญา ตาํบลตลาดขวญั 

อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 เครืÉอง              7,000,000 บาท

(5) เครืÉองตรวจจบัและวเิคราะหก์ารเคลืÉอนไหวของดวงตาชนิด Saccade 

เพืÉอคดักรองภาวะรูค้ดิบกพร่อง (Mild cognitive impairment) 

และ โรคจติเภท (Schizophrenia) โรงพยาบาลสวนสราญรมย ์ตาํบลทา่ขา้ม 

อาํเภอพนุพนิ จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 เครืÉอง              7,000,000 บาท

(6) เครืÉองตรวจจบัและวเิคราะหก์ารเคลืÉอนไหวของดวงตาชนิด Saccade 

เพืÉอคดักรองภาวะรูค้ดิบกพร่อง (Mild cognitive impairment) 

และ โรคจติเภท (Schizophrenia) สถาบนัจติเวชศาสตรส์มเดจ็เจา้พระยา  
แขวงคลองสาน เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง              7,000,000 บาท

429



(7) เครืÉองตรวจจบัและวเิคราะหก์ารเคลืÉอนไหวของดวงตาชนิด Saccade 

เพืÉอคดักรองภาวะรูค้ดิบกพร่อง (Mild cognitive impairment) 

และ โรคจติเภท (Schizophrenia) โรงพยาบาลสวนปรุง ตาํบลหายยา 
อาํเภอเมอืงเชียงใหม ่จงัหวดัเชียงใหม ่1 เครืÉอง              7,000,000 บาท

(8) เครืÉองตรวจจบัและวเิคราะหก์ารเคลืÉอนไหวของดวงตาชนิด Saccade 

เพืÉอคดักรองภาวะรูค้ดิบกพร่อง (Mild cognitive impairment) 

และ โรคจติเภท (Schizophrenia) โรงพยาบาลจติเวชสงขลาราชนครนิทร ์ 
ตาํบลบอ่ยาง อาํเภอเมอืงสงขลา จงัหวดัสงขลา 1 เครืÉอง              7,000,000 บาท

             7,000,000 บาท
(10) เครืÉองวดัคลืÉนไฟฟ้าสมองพรอ้มโปรแกรม Neurofeedback  

ช่วยเสรมิสรา้งการทาํงานของสมอง โรงพยาบาลสวนสราญรมย ์ 

ตาํบลทา่ขา้ม อาํเภอพนุพนิ จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 เครืÉอง              1,320,000 บาท
(11) เครืÉองกระตุน้สมองดว้ยไฟฟ้า สถาบนัจติเวชศาสตรส์มเดจ็เจา้พระยา  
แขวงคลองสาน เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร 2 เครืÉอง              4,400,000 บาท

           (12) เครืÉองเอกซเรยเ์คลืÉอนทีÉระบบดจิทิลัพรอ้มชุดประมวลผล
           ภาพเอกซเรย ์(Chest) ดว้ยระบบปญัญาประดษิฐ ์(AI) 

           สถาบนัจติเวชศาสตรส์มเดจ็เจา้พระยา แขวงคลองสาน 

           เขตคลองสาน กรุงเทพมหานคร 3 เครืÉอง             11,400,000 บาท
(13) ระบบจดัยาอตัโนมตั ิโรงพยาบาลพระศรมีหาโพธิÍ ตาํบลในเมอืง 
อาํเภอเมอืงอุบลราชธาน ีจงัหวดัอุบลราชธาน ี1 ระบบ             10,000,000 บาท
(14) เครืÉองวดัและวเิคราะหส์ญัญาณทางไฟฟ้าสมอง ดว้ยชุดรบัสญัญาณ
ชนิดพกพา โรงพยาบาลสวนปรุง ตาํบลหายยา อาํเภอเมอืงเชียงใหม ่

จงัหวดัเชียงใหม ่1 เครืÉอง              4,000,000 บาท
(15) ชุดตรวจประเมนิทางประสาทจติวทิยาพรอ้มฝึกความคดิและการเรยีนรู ้
โรงพยาบาลสวนปรุง ตาํบลหายยา อาํเภอเมอืงเชียงใหม ่

จงัหวดัเชียงใหม ่1 ชุด              5,346,000 บาท
(16) เครืÉองรกัษาดว้ยไฟฟ้า Electroconvulsive Therapy (ECT) 

โรงพยาบาลสวนปรุง ตาํบลหายยา อาํเภอเมอืงเชียงใหม ่

จงัหวดัเชียงใหม ่1 เครืÉอง              1,550,000 บาท
(17) เครืÉองรกัษาดว้ยไฟฟ้า Electroconvulsive Therapy (ECT) 

โรงพยาบาลจติเวชนครราชสมีาราชนครนิทร ์ตาํบลในเมอืง 
อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 2 เครืÉอง              3,100,000 บาท

          (9) เครืÉองตรวจจบัและวเิคราะหก์ารเคลืÉอนไหวของดวงตาชนิด Saccade 

          เพืÉอคดักรองภาวะรูค้ดิบกพร่อง (Mild cognitive impairment) 

          และ โรคจติเภท (Schizophrenia) โรงพยาบาลจติเวชนครราชสมีาราชนครนิทร ์
          ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 เครืÉอง

430



(18) เครืÉองตรวจคลืÉนไฟฟ้าสมองเชิงปรมิาณ (Quantitative

electroencephalography) โรงพยาบาลสวนปรุง ตาํบลหายยา 
อาํเภอเมอืงเชียงใหม ่จงัหวดัเชียงใหม ่1 เครืÉอง              6,000,000 บาท
(19) เครืÉองจดัยากล่องและแผงแบบอตัโนมตัขินาด 50 ช่องเก็บยา
โรงพยาบาลจติเวชนครราชสมีาราชนครนิทร ์ตาํบลในเมอืง 
อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 เครืÉอง              2,118,600 บาท
(20) เครืÉองฝึกกระตุน้การเรยีนรูแ้ละส่งเสรมิการทาํงานของสมอง
ดว้ยโปรแกรม Neurofeedback โรงพยาบาลจติเวชเลยราชนครนิทร ์ 
ตาํบลนาอาน อาํเภอเมอืงเลย จงัหวดัเลย 1 เครืÉอง              1,500,000 บาท
(21) หุน่ยนตจ่์ายยาแบบเมด็และแคปซูล โรงพยาบาลจติเวชเลยราชนครนิทร ์
ตาํบลนาอาน อาํเภอเมอืงเลย จงัหวดัเลย 2 ตวั              2,400,000 บาท

             5,000,000 บาท
2.1.1.6 ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุ                838,000 บาท

(1) ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท                838,000 บาท
รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

2.1.1.7 ครุภณัฑน์วตักรรมไทย-ดา้นการแพทย์              2,458,000 บาท
(1) รถพยาบาลโครงสรา้งปลอดภยัเคลอืบสารตา้นจลุชีพ CARRYBOY 

รุ่น ABL-LT-SL โรงพยาบาลจติเวชสงขลาราชนครนิทร ์ตาํบลบอ่ยาง 
อาํเภอเมอืงสงขลา จงัหวดัสงขลา 1 คนั              2,458,000 บาท

2.1.2 คา่ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง           233,753,500 บาท
2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉพกัอาศยัและสิÉงก่อสรา้งประกอบ             82,062,700 บาท

            11,649,300 บาท
รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(2) อาคารพกัเจา้หนา้ทีÉ 72 ยูนิต 6 ชัÊน (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 5,075 ตารางเมตร โรงพยาบาลศรธีญัญา 
ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 หลงั             25,651,600 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน             95,900,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ             14,606,300  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ             31,763,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ             25,651,600  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ              23,879,100  บาท

          (1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉพกัอาศยัและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท

          (22) เครืÉองตรวจสอบซองยาอตัโนมตั ิโรงพยาบาลจติเวชสระแกว้ราชนครนิทร ์
          ตาํบลหนองนํÊาใส อาํเภอวฒันานคร จงัหวดัสระแกว้ 1 เครืÉอง

431



            20,985,800 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน             26,232,300  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ              5,246,500  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ             20,985,800  บาท

(4) อาคารพกัเจา้หนา้ทีÉ 4 ชัÊน 52 หอ้ง พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 

1,724 ตารางเมตร โรงพยาบาลจติเวชนครพนมราชนครนิทร ์
ตาํบลอาจสามารถ อาํเภอเมอืงนครพนม จงัหวดันครพนม 1 หลงั             20,880,900 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน             26,101,200  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ              5,220,300  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ             20,880,900  บาท

(5) อาคารพกัเจา้หนา้ทีÉ 32 หอ้ง 5 ชัÊน (เพิÉมช ัÊนใตถ้นุ) พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ
2,250 ตารางเมตร ศูนยสุ์ขภาพจติทีÉ 6 ตาํบลหนองขา้งคอก 
อาํเภอเมอืงชลบรุ ีจงัหวดัชลบรุ ี1 หลงั              2,895,100 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน             19,300,600  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ              2,895,100  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ              16,405,500  บาท

2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารสาธารณสุขและสิÉงก่อสรา้งประกอบ           129,803,200 บาท
(1) อาคารผูป่้วยนอก (บา้นคุณพุม่) 7 ชัÊน พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 

17,670 ตารางเมตร โรงพยาบาลจติเวชหวัหนิ ตาํบลทบัใต ้

อาํเภอหวัหนิ จงัหวดัประจวบครีขีนัธ ์1 หลงั             20,034,700 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน           356,700,000  บาท
ปี 2565 - 2566 ตัÊงงบประมาณ                        -  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ             23,899,100  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ                        -  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ             20,034,700  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ            176,863,500  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ            135,902,700  บาท

(2) อาคารผูป่้วยในและบาํบดัรกัษา 4 ชัÊน พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 

5,040 ตารางเมตร โรงพยาบาลจติเวชนครสวรรคร์าชนครนิทร ์ 
ตาํบลทา่นํÊาออ้ย อาํเภอพยุหะครี ีจงัหวดันครสวรรค ์1 หลงั             40,937,100 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน           120,947,100  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ             24,189,500  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ             40,937,100  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ              55,820,500  บาท

          (3) อาคารพกัเจา้หนา้ทีÉ 4 ชัÊน 52 หอ้ง (โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) 
          พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 1,724 ตารางเมตร โรงพยาบาลจติเวชสงขลาราชนครนิทร ์
          ตาํบลบอ่ยาง อาํเภอเมอืงสงขลา จงัหวดัสงขลา 1 หลงั

432



(3) อาคารสาํนกังานศูนยสุ์ขภาพจติทีÉ 6 3 ชัÊน พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ  

1,404 ตารางเมตร ตาํบลหนองขา้งคอก อาํเภอเมอืงชลบรุ ี
จงัหวดัชลบรุ ี1 หลงั             29,928,000 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน             37,410,100  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ              7,482,100  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ             29,928,000  บาท

(4) อาคารผูป่้วยนอก 5 ชัÊน พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 9,796 ตารางเมตร 
โรงพยาบาลจติเวชเลยราชนครนิทร ์ตาํบลนาอาน อาํเภอเมอืงเลย 
จงัหวดัเลย 1 หลงั             27,150,300 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน           181,001,500  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ             27,150,300  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ            153,851,200  บาท

(5) อาคาร 5 ชัÊน หอผูป่้วย 30 เตยีง ซกัฟอก, จ่ายกลาง, โรงครวั, พสัดุ 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 1,910 ตารางเมตร โรงพยาบาลพระศรมีหาโพธิÍ  
ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงอุบลราชธาน ีจงัหวดัอุบลราชธาน ี1 หลงั              4,593,400 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน             30,622,300  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ              4,593,400  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ              26,028,900  บาท

(6) อาคารผูป่้วยในโรงพยาบาล ขนาด 60 เตยีง 2 ชัÊน 

(โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 2,508 ตารางเมตร  
โรงพยาบาลสวนสราญรมย ์ตาํบลทา่ขา้ม อาํเภอพนุพนิ 

จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 หลงั              7,159,700 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน             47,730,700  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ              7,159,700  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ              40,571,000  บาท

2.1.2.3 ค่าปรบัปรุงสิÉงก่อสรา้งอืÉน              3,500,000 บาท
(1) ค่าปรบัปรุงสิÉงก่อสรา้งอืÉนทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท              3,500,000 บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.2.4 ค่าปรบัปรุงอาคารทีÉทาํการและสิÉงก่อสรา้งประกอบ              9,251,000 บาท
             9,251,000 บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.2.5 ค่าปรบัปรุงอาคารสาธารณสุขและสิÉงก่อสรา้งประกอบ                478,600 บาท
               478,600 บาท

  รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

2.1.2.6 ค่าก่อสรา้งอืÉนๆ              8,658,000 บาท
          (1) ค่าก่อสรา้งอืÉนๆทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท              8,658,000 บาท

 รวม 4 รายการ (รวม 4 หน่วย)

(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีÉทาํการและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท

          (1) ค่าปรบัปรุงอาคารสาธารณสุขและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท

433



3. งบเงนิอดุหนุน             75,900,000 บาท
3.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป             75,900,000 บาท

1) เงนิอุดหนุนโครงการพฒันาศกัยภาพกาํลงัคนดา้นสุขภาพจติ             75,900,000 บาท
1.1) การผลติจติแพทย ์(จติแพทยป์ระจาํบา้น สาขาจติเวชศาสตร)์             35,500,000 บาท
1.2) การพฒันาพยาบาลเฉพาะทางจติเวช (PG)             21,000,000 บาท
1.3) การผลติจติแพทย ์(จติแพทยป์ระจาํบา้น สาขาเวชศาสตรป้์องกนั 

แขนงสุขภาพจติชุมชน)              5,000,000 บาท
1.4) การอบรมพยาบาลเชีÉยวชาญดา้นสุขภาพจติและจติเวช              4,000,000 บาท
1.5) การอบรมนกัจติวทิยาคลนิิก              2,000,000 บาท
1.6) การอบรมนกัสงัคมสงเคราะหจ์ติเวช              1,440,000 บาท
1.7) การอบรมนกักิจกรรมบาํบดัจติเวช              1,250,000 บาท
1.8) การอบรมเภสชักรจติเวช              1,710,000 บาท
1.9) การผลติจติแพทย ์(จติแพทยป์ระจาํบา้น สาขาจติเวชท ั Éวไป
และจติเวชเดก็และวยัรุ่น)              4,000,000 บาท

4. งบรายจา่ยอืÉน              1,050,000 บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชั Éวคราว              1,050,000 บาท

434



บาท
7.3.3.1 วตัถปุระสงค์

7.3.3.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.3.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    9 ปี  (ปี 2562 ถงึ  ปี 2570)

7.3.3.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.3.3.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
           3.7530                 -                   -                   -              3.7530

           3.7530                 -                   -                   -              3.7530

7.3.3.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

อาํเภอ/เขต 928

(-)

- - - -

ตาํบล/
แขวง

- 5,576 5,950 - -

รอ้ยละ 85

(-)

90 95 - -

ลา้นบาท          28.5899            3.7530            3.7530                 -                   - 

ลา้นบาท          28.5899            3.7530            3.7530                 -                   - 

ลา้นบาท          28.5899            3.7530            3.7530                 -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
1. ขบัเคลืÉอนเครอืขา่ยสุขภาพจติดใีนระบบสุขภาพปฐมภูมิ

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนอาํเภอ/เขตทีÉมเีครอืขา่ยงาน
สุขภาพจติทีÉเขา้ร่วมสรา้งเครอืขา่ยพลเมอืงสุขภาพจติดี

รวมทัÊงสิÊน

เชงิปรมิาณ : จาํนวนตาํบล/แขวงทีÉเขา้ร่วมสรา้งเครอืขา่ย
พลเมอืงสุขภาพจติดี
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละประชาชนในอาํเภอทีÉเขา้ร่วม
เป็นเครอืขา่ยพลเมอืงดา้นสุขภาพจติมสุีขภาพจติดี

7.3.3 โครงการทีÉ 3 : โครงการสรา้งเครอืข่ายพลเมืองสขุภาพจติดี                             3,753,000

.- ประชาชนมคีวามรอบรูใ้นการดูแลสุขภาพจติ สามารถดูแลสุขภาพจติตนเอง ครอบครวั 
   และคนรอบขา้งใหม้สุีขภาพจติทีÉดี

76  จงัหวดั และ 50 เขตกรุงเทพมหานคร

                   36,095,900

                   36,095,900

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**งบประมาณ

435



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการสรา้งเครือข่ายพลเมืองสุขภาพจติดี 3,753,000 บาท
1. งบดาํเนินงาน              3,753,000 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ              3,753,000 บาท
(1) ค่าใชจ่้ายในการขบัเคลืÉอนการดูแลสุขภาพจติประชาชนทกุกลุม่วยั 
โดยเครอืข่ายชุมชนภายใตร้ะบบสุขภาพปฐมภูมิ              3,753,000 บาท

436



บาท

    100,000,000 บาท
7.4.1.1 วตัถปุระสงค์

7.4.1.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.1.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    9 ปี  (ปี 2562 ถงึ  ปี 2570)

7.4.1.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.4.1.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
        100.0000                 -                   -                   -           100.0000

        100.0000                 -                   -                   -           100.0000

7.4.1.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

คน 120,000

(122,248)

200,000 200,000 - -

รอ้ยละ 95

(-)

96 98 - -

ลา้นบาท         680.0000         100.0000         100.0000                 -                   - 

ลา้นบาท         680.0000         100.0000         100.0000                 -                   - 

ลา้นบาท         680.0000         100.0000         100.0000                 -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนวยัรุ่นและเยาวชนทีÉเขา้ร่วม
โครงการรณรงคป้์องกนัและแกไ้ขปญัหายาเสพตดิ 

TO BE NUMBER ONE

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของวยัรุ่นและเยาวชนทีÉเขา้ร่วม
โครงการมคีวามรูแ้ละทกัษะในการป้องกนั
การตดิสารเสพตดิ (มภูีมคุิม้กนัทางจติ)

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันาและถ่ายทอดองคค์วามรูด้า้นการป้องกนัปญัหายาเสพตดิ

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

                 880,000,000

                 880,000,000

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

7.4 แผนงานบูรณาการป้องกนั ปราบปราม และแกไ้ขปญัหายาเสพติด                          171,172,900

.- ประชาชนมคีวามรูค้วามเขา้ใจทีÉถูกตอ้งเกีÉยวกบัสุขภาพจติและผูท้ีÉอยูก่บัปญัหาสุขภาพจติ
   ไดร้บัการดูแลสุขภาพจติ เสรมิสรา้งภูมคุิม้กนัทางจติใจ รวมท ัÊงไดร้บัการยอมรบัในการดาํรงชวีติ
   ร่วมกบัผูอ้ืÉนในสงัคม

7.4.1 โครงการทีÉ 1 : โครงการประชาชนกลุม่เสีÉยงต่อปญัหาจติเวชยาเสพติดไดร้บัการสง่เสรมิ
ป้องกนัและประชาชนทีÉมีปญัหาจติเวชยาเสพติดไดร้บัการบาํบดัรกัษา

76 จงัหวดัท ั Éวประเทศ และ 50 เขตกรุงเทพมหานคร

437



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการประชาชนกลุม่เสีÉยงต่อปญัหาจติเวชยาเสพติด
ไดร้บัการส่งเสริมป้องกนัและประชาชนทีÉมีปญัหาจติเวชยาเสพติด
ไดร้บัการบาํบดัรกัษา 100,000,000 บาท
1. งบดาํเนินงาน           100,000,000 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ           100,000,000 บาท
(1) ค่าใชจ่้ายในการรณรงคป้์องกนัและแกไ้ขปญัหายาเสพตดิ 

(TO BE NUMBER ONE)           100,000,000 บาท

438



บาท
7.4.2.1 วตัถปุระสงค์

7.4.2.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.2.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    9 ปี  (ปี 2562 ถงึ  ปี 2570)

7.4.2.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.4.2.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
         71.1729                 -                   -                   -            71.1729

         68.7729                 -                   -                   -            68.7729

           2.4000                 -                   -                   -              2.4000

รวมทัÊงสิÊน
1. บาํบดั รกัษา และฟืÊ นฟูผูป่้วยยาเสพตดิทีÉมปีญัหาสุขภาพจติ
2. ตดิตามผูป่้วยยาเสพตดิทีÉมปีญัหาสุขภาพจติ

กจิกรรม
งบรายจา่ย

                 642,134,500

                 642,134,500

7.4.2 โครงการทีÉ 2 : โครงการประชาชนผูเ้สพและผูต้ิดยาเสพติด ไดร้บัการป้องกนั 

บาํบดั รกัษา และฟืÊ นฟูจากปญัหายาเสพติด                            71,172,900

.- ประชาชนผูเ้สพ ผูต้ดิยาและสารเสพตดิ ไดร้บัการป้องกนั บาํบดัรกัษา และตดิตามฟืÊ นฟู
   ใหส้ามารถดาํเนินชวีติไดต้ามปกตใินสงัคม

76 จงัหวดัท ั Éวประเทศ และ 50 เขตกรุงเทพมหานคร

หน่วย : ลา้นบาท

439



7.4.2.4 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

คน 4,500

(2,257)

5,000 5,000 - -

รอ้ยละ 70

(-)

- - - -

รอ้ยละ - 70 72 - -

ลา้นบาท         499.7887          71.1729          71.1729                 -                   - 

ลา้นบาท         499.7887          71.1729          71.1729                 -                   - 

ลา้นบาท         499.7887          71.1729          71.1729                 -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูป่้วยยาเสพตดิทีÉมปีญัหาสุขภาพจติ
ไดร้บัการบาํบดัรกัษาและตดิตาม

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูป่้วยยาเสพตดิ
เขา้สู่กระบวนการบาํบดัรกัษาไดร้บัการดูแล
อย่างมคุีณภาพต่อเนืÉองจนถงึการตดิตาม 

(เฉพาะระบบสมคัรใจ) (Retention Rate)

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูป่้วยจติเวชยาเสพตดิ
ทีÉเขา้สู่กระบวนการบาํบดัรกัษา ไดร้บัการดูเเล
เเละตดิตามต่อเนืÉองอย่างมคุีณภาพ (Retention Rate)

รวมทัÊงสิÊน

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

440



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการประชาชนผูเ้สพและผูต้ิดยาเสพติด ไดร้บัการป้องกนั 

บาํบดั รกัษา และฟืÊ นฟูจากปญัหายาเสพติด 71,172,900 บาท
1. งบดาํเนินงาน             71,172,900 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ             71,172,900 บาท
(1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันางานบาํบดัรกัษาและตดิตามดูแลผูป่้วยจติเวช
ยาเสพตดิทีÉมอีาการทางจติและเสีÉยงต่อการก่อความรุนแรงในสงัคม                288,900 บาท
(2) ค่าตดิตามดูแล ช่วยเหลอื ผูผ้า่นการบาํบดัรกัษายาเสพตดิ              2,400,000 บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาการบาํบดัฟืÊ นฟูผูป่้วยยาเสพตดิทีÉมอีาการทางจติ
โดยชุมชนลอ้มรกัษ ์(CBTx)              8,484,000 บาท
(4) ค่าวสัดุผูป่้วยยาเสพตดิสาํหรบัผูป่้วยนอก จติเวชยุง่ยากซบัซอ้น              9,900,000 บาท
(5) ค่าวสัดุผูป่้วยยาเสพตดิสาํหรบัผูป่้วยใน จติเวชยุง่ยากซบัซอ้น             18,110,000 บาท
(6) ค่าวสัดุผูป่้วยยาเสพตดิสาํหรบัผูป่้วยใน จติเวชฟืÊ นฟูระยะยาว             31,990,000 บาท

441



บาท
บาท

7.5.1.1 วตัถปุระสงค์

7.5.1.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.5.1.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    2 ปี  (ปี 2569 ถงึ  ปี 2570)

7.5.1.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.5.1.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
           2.3454                 -                   -                   -              2.3454

           2.3454                 -                   -                   -              2.3454

7.5.1.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

หน่วยงาน - 46 46 - -

รอ้ยละ - 100 100 - -

ลา้นบาท                 -              2.3454            2.3454                 -                   - 

ลา้นบาท                 -              2.3454            2.3454                 -                   - 

ลา้นบาท                 -              2.3454            2.3454                 -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนหน่วยงานในสงักดักรมสุขภาพจติ
ทีÉใชง้านซอฟตแ์วรท์ีÉถูกลขิสทิธิÍ
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของหน่วยงานในสงักดักรมสุขภาพจติ
ทีÉใชง้านซอฟตแ์วรท์ีÉถูกลขิสทิธิÍ
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันาระบบดจิทิลัเพืÉอสนบัสนุนงานสุขภาพจติและจติเวช

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

76 จงัหวดั และ 50 เขตกรุงเทพมหานคร

                    4,690,800

                    4,690,800

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

7.5 แผนงานบูรณาการรฐับาลดิจทิลั                             2,345,400

7.5.1 โครงการทีÉ 1 : โครงการพฒันาระบบดิจทิลัเพืÉอสนับสนุนงานสขุภาพจติและจติเวช                             2,345,400

.- เพืÉอจดัหาซอฟตแ์วรท์ีÉมลีขิสทิธิÍถูกตอ้งตามกฎหมาย สนบัสนุนการทาํงานในสาํนกังานอย่างมปีระสทิธภิาพ
   และสอดคลอ้งกบัมาตรฐานสากล

442



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาระบบดิจทิลัเพืÉอสนับสนุนงานสุขภาพจติ
และจติเวช 2,345,400 บาท
1. งบดาํเนินงาน              2,345,400 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ              2,345,400 บาท
(1) ค่าใชจ่้ายในการจดัซืÊอลขิสทิธิÍการใชง้านซอฟตแ์วรพ์ืÊนฐานในสาํนกังาน              2,345,400 บาท

443



หน่วยงาน :

ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

1. เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา         445.8155         592.8176         612.8176         623.3176         635.3176         646.3176

2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ       2,434.3959       2,445.0000       2,450.0000       2,452.0000       2,453.5000       2,453.5000

2.1 เงนิรายได ้      2,434.3959      2,445.0000      2,450.0000      2,452.0000      2,453.5000      2,453.5000

2.2 เงนิทีÉรฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.3 ทนุหมนุเวยีน                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.6 เงนิกูใ้นประเทศ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.7 เงนิกูต่้างประเทศ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.8 อืÉนๆ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัÊงสิÊน (1.+2.)       2,880.2114       3,037.8176       3,062.8176       3,075.3176       3,088.8176       3,099.8176

4. นําไปสมทบกบังบประมาณ         225.0700         180.0000         180.0000                 -                  -                  - 

4.1 งบบคุลากร                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.2 งบดาํเนินงาน         180.0000         180.0000         180.0000                 -                  -                  - 

4.3 งบลงทนุ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.4 งบเงนิอดุหนุน          45.0700                 -                  -                  -                  -                  - 

4.5 งบรายจ่ายอืÉน                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.)       2,655.1414       2,857.8176       2,882.8176       3,075.3176       3,088.8176       3,099.8176

6. แผนการใชจ้า่ยอืÉน       2,062.3238       2,245.0000       2,259.5000       2,440.0000       2,442.5000       2,443.0000

6.1 ภารกจิพืÊนฐาน      2,062.3238      2,245.0000      2,259.5000      2,440.0000      2,442.5000      2,443.0000

6.1.1 รายจ่ายประจาํ      1,986.1261      2,161.0000      2,177.5000      2,358.0000      2,358.5000      2,359.0000

6.1.2 รายจ่ายลงทนุ          76.1977          84.0000          82.0000          82.0000          84.0000          84.0000

6.2 ภารกจิเพืÉอการพฒันา                -                  -                  -                  -                  -                  - 

6.2.1 รายจ่ายประจาํ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

6.2.2 รายจ่ายลงทนุ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

7. คงเหลอื (5.-6.)         592.8176         612.8176         623.3176         635.3176         646.3176         656.8176

สถานะการเงนิ ปี 2567
แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

444



งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีÉนาํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

3. ผลสมัฤทธิÍหรอืประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

- ตวัชีÊวดั : อตัราความรอบรูด้า้นสุขภาพของประชาชน รอ้ยละ 82 83

1,796,912,800                1,803,956,500

(1) ผลสมัฤทธิÍ : ประชาชนทกุกลุ่มวยัสุขภาพดี
ดว้ยการส่งเสริมสุขภาพและอนามยัสิÉงแวดลอ้ม

-                             - 

สรา้งสงัคมรอบรูสู่้สุขภาพดทีกุช่วงวยั อนามยัสิÉงแวดลอ้มไดม้าตรฐาน

อภบิาลระบบส่งเสรมิสุขภาพและอนามยัสิÉงแวดลอ้มอย่างมส่ีวนร่วมดว้ยเทคโนโลยแีละนวตักรรม

ผลสมัฤทธิÍ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
หรือประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บั ปี 2568 ปี 2569

กระทรวงสาธารณสขุ
กรมอนามยั

งบประมาณ ปี 2568 ปี 2569



แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาบรกิารประชาชนและการพฒันาประสทิธภิาพภาครฐั                 13.1096                 10.3425                  2.6901

แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมสุีขภาวะทีÉดี                 31.6746                 75.6356                161.7522

แผนงานยุทธศาสตรจ์ดัการมลพษิและสิÉงแวดลอ้ม                 31.9057                 51.0470                 46.4185

แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                324.4779                302.6979                229.5720

แผนงานยุทธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคนตลอดช่วงชวีติ                148.0534                153.2765                154.7643

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ                549.2212                592.9995                595.1971

รวมทัÊงสิÊน             1,735.4460             1,796.9128             1,803.9565

1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร             1,186.2248             1,203.9133             1,208.7594

4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ .ศ. 2567 - 2569 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569

446



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท      1,796.9128      1,803.9565      1,756.1409      1,825.8078      1,782.9083

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท      1,796.9128      1,803.9565      1,756.1409      1,825.8078      1,782.9083

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

1. เพืÉอเป็นค่าใชจ้า่ยในการดาํเนินการภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท      1,203.9133      1,208.7594      1,271.5493      1,338.0097      1,408.3570

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

2. ประชาชนไดร้บัขอ้มูลดา้นสง่เสรมิสขุภาพ
และอนามยัสิÉงแวดลอ้ม

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ความสาํเร็จของกระบวนงาน
ดา้นขอ้มลูการส่งเสรมิสุขภาพตลอดช่วงชวีติทีÉไดร้บั
การปรบัเปลีÉยนใหเ้ป็นดจิทิลั

รอ้ยละ 40 - - - -

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ขอ้มลูทีÉอยู่ในระบบบญัชี
ขอ้มลูของกรมอนามยัทีÉมกีารเปิดเผยขอ้มลูสาธารณะ
ตามทีÉสาํนกังานรฐับาลดจิทิลักาํหนด

รอ้ยละ 60 80 90 90 90

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท          10.3425           2.6901           2.6901           2.6901           2.6901

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

3. ประชาชนทกุกลุม่วยัไดร้บัการสง่เสรมิสขุภาพ
และอนามยัสิÉงแวดลอ้ม

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ประชากรอายุ 25-59 ปี 

มกีารเตรยีมการเพืÉอยามสูงอายุดา้นสุขภาพ
รอ้ยละ 48 - - - -

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : เดก็อายุ 0-5 ปี 

มพีฒันาการสมวยั
รอ้ยละ 87 88 88 88 88

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : เดก็นกัเรยีน 6-14 ปี 

สูงดสีมส่วน
รอ้ยละ 61 63 65 67 69

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : อตัราการคลอดมชีพีในหญิง
อายุ 15-19 ปี ต่อประชากรหญิงอายุ 15-19 ปีพนัคน
ไมเ่กนิ

ต่อพนั 19 17 15 15 15

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ประชาชนอายุ 15-59 ปี 

มพีฤตกิรรมสุขภาพทีÉพงึประสงค์
รอ้ยละ 50 49 50 51 52

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ผูสู้งอายุทีÉไมม่ภีาวะพึÉงพงิ รอ้ยละ 97 97.25 97.50 97.50 97.50

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ประชาชนมคีวามรอบรู ้
ดา้นสุขภาพเพยีงพอจากการส่งเสรมิความรอบรู ้
ดา้นสุขภาพในชมุชน

รอ้ยละ - 83 84 85 86

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท         531.6100         546.0885         435.4830         438.6895         325.4427

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

447



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

4. ประชาชนไดร้บับรกิารอนามยัสิÉงแวดลอ้ม
ทีÉมีคุณภาพและไม่มีผลกระทบต่อสขุภาพ
จากมลพิษสิÉงแวดลอ้ม

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ประชาชนไดร้บัการปกป้อง
สุขภาพจากมลพษิสิÉงแวดลอ้ม

รอ้ยละ 40 45 50 55 60

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท          51.0470          46.4185          46.4185          46.4185          46.4185

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

448



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย
       งบประมาณรายจา่ย บาท
          รายจ่ายประจาํ บาท
          รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

รวมทัÊงสิÊน      1,155.3397         426.5766         219.1603           0.7935           2.0864      1,803.9565

1. แผนงานบคุลากรภาครฐั      1,155.3397          53.4197                -                  -                  -        1,208.7594

2. แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันา
และเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

               -           115.3716         111.3205           0.7935           2.0864         229.5720

ผลผลติทีÉ 1 : พฒันาและบรกิารการส่งเสรมิ
สุขภาพและอนามยัสิÉงแวดลอ้มทีÉเหมาะสม
กบัประชาชน ชมุชนและภาคเีครอืขา่ย

               -           115.3716         111.3205           0.7935           2.0864         229.5720

3. แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคน
ตลอดช่วงชีวิต

               -           154.7643                -                  -                  -           154.7643

โครงการทีÉ 1 : โครงการพฒันาศกัยภาพ
และบรกิารส่งเสรมิสุขภาพประชาชน
ทกุกลุม่วยั

               -           154.7643                -                  -                  -           154.7643

4. แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้ง
ใหค้นมีสขุภาวะทีÉดี

               -            53.9124         107.8398                -                  -           161.7522

โครงการทีÉ 1 : โครงการพฒันาและบรกิาร
การส่งเสรมิสุขภาพและอนามยัสิÉงแวดลอ้ม
ทีÉเหมาะสมกบัประชาชนในพืÊนทีÉโครงการ
พระราชดาํรแิละโครงการเฉลมิพระเกยีรติ

               -            21.0836                -                  -                  -            21.0836

โครงการทีÉ 2 : โครงการเสรมิสรา้งความรอบรู ้
ดา้นสุขภาพแก่ประชาชน

               -            31.2806                -                  -                  -            31.2806

โครงการทีÉ 3 : โครงการพฒันาและบรกิาร
ส่งเสรมิสุขภาพและอนามยัสิÉงแวดลอ้ม
ดว้ยเทคโนโลยี

               -             1.5482         107.8398                -                  -           109.3880

5. แผนงานยทุธศาสตรจ์ดัการมลพิษ
และสิÉงแวดลอ้ม

               -            46.4185                -                  -                  -            46.4185

โครงการทีÉ 1 : โครงการเพิÉมประสทิธภิาพ
การบรหิารจดัการและเฝ้าระวงัมลพษิ
สิÉงแวดลอ้มเพืÉอลดความเสีÉยงต่อสุขภาพ

               -            46.4185                -                  -                  -            46.4185

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

1,803,956,500                       

1,561,540,400                       

242,416,100                         

449



แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

6. แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาบรกิาร
ประชาชนและการพฒันาประสทิธิภาพภาครฐั

               -             2.6901                -                  -                  -             2.6901

โครงการทีÉ 1 : โครงการยกระดบัการบรกิาร
ประชาชนและสุขภาพดว้ยเทคโนโลยดีจิทิลั

               -             2.6901                -                  -                  -             2.6901

450



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ
บาท

7.1.1 งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2568 - 2572

ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

       1,203.9133        1,208.7594        1,271.5493        1,338.0097        1,408.3570

       1,203.9133        1,208.7594        1,271.5493        1,338.0097        1,408.3570

       1,148.1763        1,155.3397        1,218.1296        1,284.5900        1,354.9373

           55.7370            53.4197            53.4197            53.4197            53.4197

                 -                    -                    -                    -                    - 

                 -                    -                    -                    -                    - 

                 -                    -                    -                    -                    - 

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                           1,208,759,400

451



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 1,208,759,400 บาท
1. งบบคุลากร         1,155,339,700 บาท

1.1 เงนิเดือนและคา่จา้งประจาํ         1,034,161,300 บาท
1.1.1 เงนิเดอืน           941,407,300 บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ             92,754,000 บาท

1.2 คา่ตอบแทนพนกังานราชการ           121,178,400 บาท
2. งบดาํเนินงาน             53,419,700 บาท

2.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ             53,419,700 บาท
(1) ค่าเช่าบา้น              4,674,000 บาท
(2) เงนิเพิÉมพเิศษสาํหรบัแพทย ์ทนัตแพทยแ์ละเภสชักร 
ทีÉไมท่าํเวชปฏบิตัส่ิวนตวั             11,340,000 บาท
(3) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีÉไดร้บัเงนิเดอืนเตม็ข ัÊน              1,874,100 บาท
(4) ค่าตอบแทนสาํหรบักาํลงัคนดา้นสาธารณสุข             30,096,000 บาท
(5) เงนิสวสัดกิารสาํหรบัการปฏบิตังิานประจาํในสาํนกังาน
ในพืÊนทีÉพเิศษ (สปพ.) ของขา้ราชการและลูกจา้งประจาํ                846,000 บาท
(6) เงนิสวสัดกิารสาํหรบัการปฏบิตังิานประจาํในสาํนกังาน
ในพืÊนทีÉพเิศษ (สปพ.) ของพนกังานราชการ                480,000 บาท
(7) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม              3,901,500 บาท
(8) เงนิสมทบกองทนุเงนิทดแทน                208,100 บาท

452



บาท

บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
        115.3716         111.3205            0.7935            2.0864         229.5720

        115.3716                 -              0.7935            2.0864         118.2515

                -           111.3205                 -                   -           111.3205

7.2.1.2 เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

ระบบ 7

(4)

7 7 7 7

ลา้นบาท         302.6979         229.5720         129.5319         124.9909         116.7660

ลา้นบาท         302.6979         229.5720         129.5319         124.9909         116.7660

ลา้นบาท         131.3891         115.3716         126.6520         122.1110         113.8861

ลา้นบาท         168.2029         111.3205                 -                   -                   - 

ลา้นบาท            0.7935            0.7935            0.7935            0.7935            0.7935

ลา้นบาท            2.3124            2.0864            2.0864            2.0864            2.0864

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : ระบบบรกิารและสนบัสนุนการส่งเสรมิ
สุขภาพและอนามยัสิÉงแวดลอ้มไดร้บัการพฒันา
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

เงนินอกงบประมาณ

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

2. พฒันาศูนยเ์รยีนรูก้ารส่งเสรมิสุขภาพและอนามยัสิÉงแวดลอ้ม

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันานโยบายขบัเคลืÉอนยุทธศาสตรด์า้นการส่งเสรมิสุขภาพ
และอนามยัสิÉงแวดลอ้มเพืÉอประชาชนและกลุม่เป้าหมายเฉพาะ

7.2 แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                          229,572,000

7.2.1 ผลผลติทีÉ 1 : พฒันาและบรกิารการสง่เสรมิสขุภาพและอนามยัสิÉงแวดลอ้ม
ทีÉเหมาะสมกบัประชาชน ชมุชนและภาคีเครอืข่าย                          229,572,000

- เพืÉอพฒันานโยบาย เฝ้าระวงัภยัสุขภาพ และยกระดบับรกิารดา้นส่งเสรมิสุขภาพและอนามยัสิÉงแวดลอ้ม
  แก่ประชาชน ชมุชน และภาคเีครอืขา่ย เพืÉอใหป้ระชาชนสามารถจดัการสุขภาพตนเองได ้

453



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : พฒันาและบริการการส่งเสริมสุขภาพ
และอนามยัสิÉงแวดลอ้มทีÉเหมาะสมกบัประชาชน 

ชุมชนและภาคีเครือข่าย 229,572,000 บาท
1. งบดาํเนินงาน           115,371,600 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ             87,631,600 บาท
(1) รายการไมผู่กพนั             73,287,900 บาท

(1) ค่าตอบแทนพยาบาลปฏบิตังิานเวรบา่ย-ดกึ              7,593,600 บาท
(2) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง              1,600,800 บาท
(3) ค่าจา้งเหมาบรกิาร             13,365,000 บาท
(4) ค่าบาํรุงรกัษาระบบคอมพวิเตอรห์รอืระบบสารสนเทศ              8,912,100 บาท
(5) วสัดุสาํนกังาน              3,290,000 บาท
(6) วสัดุเชืÊอเพลงิและหล่อลืÉน              5,686,000 บาท
(7) วสัดุอาหาร             32,840,400 บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์35 คนั              8,815,300 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน             41,138,100  บาท
ปี 2566 ตัÊงงบประมาณ             10,151,200  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ              8,815,300  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ              8,815,300  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ              8,815,300  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ               4,541,000  บาท

(3) ค่าเช่ารถยนต ์69 คนั              2,147,200 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน             86,185,200  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ             19,578,600  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ             19,578,600  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ              2,147,200  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ              17,701,900  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ              17,701,900  บาท
ปี 2572 ผูกพนังบประมาณ               9,477,000  บาท

(4) ค่าเช่ารถยนต ์12 คนั              3,381,200 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน             16,906,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ              3,381,200  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ               3,381,200  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ               3,381,200  บาท
ปี 2572 - 2573 ผูกพนังบประมาณ              6,762,400  บาท

454



1.2 คา่สาธารณูปโภค             27,740,000 บาท
(1) ค่าไฟฟ้า             12,657,300 บาท
(2) ค่าประปา              5,211,700 บาท
(3) ค่าโทรศพัท์              5,871,000 บาท
(4) ค่าบรกิารสืÉอสารและโทรคมนาคม              4,000,000 บาท

2. งบลงทนุ           111,320,500 บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง           111,320,500 บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์             88,277,000 บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน                601,800 บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท                601,800 บาท
รวม 3 รายการ (รวม 6 หน่วย)

2.1.1.2 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์             75,198,200 บาท
(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท             51,073,400 บาท
รวม 44 รายการ (รวม 1,762 หน่วย)

(2) อุปกรณ์กระจายสญัญาณหลกั (Core Switch) กรมอนามยั 
ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี2 เครืÉอง              2,700,000 บาท
(3) อุปกรณ์จดัเก็บและวเิคราะห ์Log File ระบบเครอืข่าย กรมอนามยั
ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 เครืÉอง              2,070,000 บาท
(4) อุปกรณ์ป้องกนัเครอืข่าย (Next Generation Firewall) กรมอนามยั 
ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี2 เครืÉอง              3,164,000 บาท
(5) ระบบรกัษาความม ั Éนคงปลอดภยัทางไซเบอร์
และเครอืข่ายสารสนเทศกรมอนามยั กรมอนามยั ตาํบลตลาดขวญั 

อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 ระบบ             10,000,000 บาท
(6) ระบบเรยีนออนไลน ์กรมอนามยั (MOOC Anamai) กรมอนามยั 
ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 ระบบ              2,390,800 บาท
(7) ระบบสนบัสนุนในการจดัการขอ้มลูส่วนบคุคลกรมอนามยั 
กรมอนามยั ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 ระบบ              3,800,000 บาท

2.1.1.3 ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่              6,089,700 บาท
(1) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท              6,089,700 บาท
รวม 2 รายการ (รวม 23 หน่วย)

2.1.1.4 ครุภณัฑก์ารแพทย์              6,387,300 บาท
(1) ครุภณัฑก์ารแพทยท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท              6,387,300 บาท
รวม 22 รายการ (รวม 59 หน่วย)

455



2.1.2 คา่ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง             23,043,500 บาท
2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉพกัอาศยัและสิÉงก่อสรา้งประกอบ             14,991,000 บาท

(1) ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉพกัอาศยัและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท             14,991,000 บาท
รวม 1 รายการ (รวม 6 หน่วย)

2.1.2.2 ค่าปรบัปรุงอาคารทีÉทาํการและสิÉงก่อสรา้งประกอบ              8,052,500 บาท
(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีÉทาํการและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท              8,052,500 บาท
รวม 3 รายการ (รวม 3 หน่วย)

3. งบเงนิอดุหนุน                793,500 บาท
3.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป                793,500 บาท

1) เงนิอุดหนุนโครงการความร่วมมอืทางวชิาการระหวา่งประเทศ
ดา้นประชากรและการวางแผนครอบครวั                793,500 บาท

4. งบรายจา่ยอืÉน              2,086,400 บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชั Éวคราว              2,086,400 บาท

456



บาท

บาท
7.3.1.1 วตัถปุระสงค์

7.3.1.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.1.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    12 ปี  (ปี 2561 ถงึ  ปี 2572)

7.3.1.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.3.1.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
        154.7643                 -                   -                   -           154.7643

         25.9788                 -                   -                   -            25.9788

         41.9349                 -                   -                   -            41.9349

         34.1958                 -                   -                   -            34.1958

         45.5303                 -                   -                   -            45.5303

           7.1245                 -                   -                   -              7.1245

4. สานพลงัเครอืขา่ยมหศัจรรย ์2,500 วนั ส่งเสรมิการเกดิ
อย่างมคุีณภาพ เพืÉอรากฐานทนุมนุษยท์ีÉม ั Éนคงตลอดทกุช่วงชวีติ
5. ยกระดบัการเขา้ถงึบรกิารส่งเสรมิสุขภาพแต่ละกลุม่วยั
และอนามยัสิÉงแวดลอ้ม สาํหรบักลุม่เปราะบางและดอ้ยโอกาส
ของสงัคม

7.3 แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาศกัยภาพคนตลอดช่วงชีวิต                          154,764,300

7.3.1 โครงการทีÉ 1 : โครงการพฒันาศกัยภาพและบรกิารสง่เสรมิสขุภาพ
ประชาชนทกุกลุม่วยั                          154,764,300

3. ส่งเสรมิสุขภาพวยัทาํงานเตรยีมพรอ้มสู่การเป็นผูสู้งอายุ
สุขภาพดี

- เพืÉอเตรยีมความพรอ้มก่อนมบีตุร ส่งเสรมิอนามยัแมแ่ละเดก็ต ัÊงแต่เริÉมต ัÊงครรภ ์

  ใหไ้ดร้บัการดูแลท ัÊงก่อนและหลงัคลอดทีÉด ีเดก็ไดร้บัการเลีÊยงดูในสิÉงแวดลอ้ม
  ทีÉเอืÊอต่อการเจรญิเตบิโต มพีฒันาการสมวยั และความพรอ้มดา้นสุขภาพอนามยั
  เพืÉอเขา้สู่ระบบการศึกษาตามช่วงวยัอย่างเหมาะสม ส่งเสรมิเดก็วยัเรยีนวยัรุ่นใหม้ทีกัษะชวีติ 

  รวมถงึความสามารถในการใชเ้ทคโนโลยใีนการเรยีนรูเ้สรมิสรา้งภูมคุิม้กนัทางสุขภาพของตนเอง 
  ควบคู่กบัการส่งเสรมิและสนบัสนุนระบบบรกิารสุขภาพและอนามยั เชืÉอมต่อระบบบรกิารสาธารณสุข
  กบัโรงเรยีนหรอืสถานศึกษาอย่างต่อเนืÉอง เสรมิสรา้งความพรอ้มดา้นสุขภาพของประชาชนวยัทาํงาน
  ใหม้สุีขภาวะทีÉด ีสามารถปรบัเปลีÉยนพฤตกิรรมทางสุขภาพและสรา้งสมดุลชวีติระหวา่งตนเอง ครอบครวั 
  ชมุชน ไดอ้ย่างเหมาะสม ส่งเสรมิการดูแลสุขภาพตนเองไดอ้ย่างถูกตอ้งของผูสู้งอายุ ผูสู้งอายุทีÉมภีาวะพึÉงพงิ
  ไดร้บัการดูแลสุขภาพระยะยาวอย่างมรีะบบ เขา้ถงึงา่ย โดยอาศยัการมส่ีวนร่วมของครอบครวัและชมุชน
  ในการส่งเสรมิสุขภาพกาย จติ และจดัสภาพแวดลอ้มทีÉเอืÊอต่อการมสุีขภาวะทีÉดขีองผูสู้งอายุ 
  ตลอดจนสนบัสนุนใหป้ระชาชนกลุม่เปราะบาง กลุม่ดอ้ยโอกาสทางสงัคม และแรงงานขา้มชาต ิ

  ใหเ้ขา้ถงึบรกิารส่งเสรมิสุขภาพและอนามยัสิÉงแวดลอ้มไดอ้ย่างครอบคลมุ

พืÊนทีÉในความรบัผดิชอบของกรมอนามยั 76 จงัหวดั และกรุงเทพมหานคร

               1,938,373,100

               1,938,373,100

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. สรา้งเสรมิสมรรถนะดา้นสุขภาพของเดก็และเยาวชน
ในศตวรรษทีÉ 21
2. ยกระดบัการดูแลส่งเสรมิสุขภาวะผูสู้งอายุแบบองคร์วม 

สู่การมคุีณภาพชวีติทีÉดี

457



7.3.1.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

รอ้ยละ 70

(60.80)

- - - -

รอ้ยละ 20

(34.20)

- - - -

รอ้ยละ 65

(60.52)

- - - -

รอ้ยละ 70

(58.70)

72 74 76 78

รอ้ยละ 62

(50.93)

65 70 70 70

รอ้ยละ - 52 54 56 58

รอ้ยละ - 24.50 25 25.50 26

รอ้ยละ - 60 65 70 75

ลา้นบาท       1,319.3159         154.7643         154.7643         154.7643         154.7643

ลา้นบาท       1,319.3159         154.7643         154.7643         154.7643         154.7643

ลา้นบาท       1,319.3159         154.7643         154.7643         154.7643         154.7643

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : ประชากรวยัทาํงาน อายุ 25-59 ปี
มกีารเตรยีมการเพืÉอยามสูงอายุดา้นสุขภาพ
ทีÉมพีฤตกิรรมทีÉพงึประสงค์
เชงิคุณภาพ : ผูสู้งอายุและผูท้ีÉมภีาวะพึÉงพงิม ีADL

เปลีÉยนแปลงดขีึÊน
เชงิคุณภาพ : ประชาชนกลุม่เปราะบาง 
กลุม่ดอ้ยโอกาสทางสงัคม และแรงงานขา้มชาต ิ

เขา้ถงึบรกิารส่งเสรมิสุขภาพและอนามยัสิÉงแวดลอ้ม
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : ประชาชน (อายุ 5 ปีขึÊนไป) 

มกีจิกรรมทางกายเพยีงพอ
เชงิปรมิาณ : สถานชวีาภบิาลในชมุชนใหบ้รกิาร
ผูสู้งอายุทีÉมภีาวะพึÉงพงิและผูป่้วยระยะทา้ย
แบบประคบัประคอง
เชงิปรมิาณ : ผูสู้งอายุทีÉมฟีนัแทใ้ชง้านได ้
อย่างนอ้ย 20 ซีÉ
เชงิคุณภาพ : เดก็อายุ 0-5 ปี สูงดสีมส่วน

งบประมาณ

เชงิคุณภาพ : นกัเรยีนมพีฤตกิรรมสุขภาพ
ทีÉพงึประสงค์

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

458



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาศกัยภาพและบริการส่งเสริม
สุขภาพประชาชนทกุกลุม่วยั 154,764,300 บาท
1. งบดาํเนินงาน           154,764,300 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ           154,764,300 บาท
(1) ค่าใชจ่้ายในการยกระดบัการเขา้ถงึบรกิารส่งเสรมิสุขภาพแต่ละกลุม่วยั
และอนามยัสิÉงแวดลอ้ม สาํหรบักลุม่เปราะบางและดอ้ยโอกาสของสงัคม              7,124,500 บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิสุขภาพวยัทาํงาน เตรยีมพรอ้มสู่การเป็น
ผูสู้งอายุสุขภาพดี             34,195,800 บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการยกระดบัการดูแลส่งเสรมิสุขภาวะผูสู้งอายุแบบองคร์วม 

สู่การมคุีณภาพชีวติทีÉดี             41,934,900 บาท
(4) ค่าใชจ่้ายในการสานพลงัเครอืข่ายมหศัจรรย ์2,500 วนั 

ส่งเสรมิการเกิดอย่างมคุีณภาพ เพืÉอรากฐานทนุมนุษยท์ีÉม ั Éนคงตลอดทกุช่วงชีวติ             44,939,000 บาท
(5) ค่าใชจ่้ายในการสรา้งเสรมิสมรรถนะดา้นสุขภาพของเดก็และเยาวชน
ในศตวรรษทีÉ 21             25,978,800 บาท
(6) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบบรกิารสาธารณสุขทีÉท ั Éวถงึทนัสมยั 
และครบวงจร เพืÉอใหค้นน่านมสุีขภาวะทีÉดี                591,300 บาท

459



บาท

บาท
7.4.1.1 วตัถปุระสงค์

7.4.1.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.1.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    12 ปี  (ปี 2561 ถงึ  ปี 2572)

7.4.1.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.1.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
         21.0836                 -                   -                   -            21.0836

         21.0836                 -                   -                   -            21.0836

7.4.1.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

แห่ง 40,558

(38,532)

41,657 49,338 57,021 59,725

ลา้นบาท         168.8780          21.0836          21.0836          21.0836          21.0836

ลา้นบาท         168.8780          21.0836          21.0836          21.0836          21.0836

ลา้นบาท         168.8780          21.0836          21.0836          21.0836          21.0836

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิคุณภาพ : พืÊนทีÉโครงการพระราชดาํร ิ
มกีารดาํเนินงานดา้นส่งเสรมิสุขภาพ
และอนามยัสิÉงแวดลอ้ม
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

งบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
1. ส่งเสรมิสุขภาพและพฒันาอนามยัสิÉงแวดลอ้มแก่ประชาชน
ในพืÊนทีÉโครงการพระราชดาํรแิละโครงการเฉลมิพระเกยีรติ

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.4 แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมีสขุภาวะทีÉดี                          161,752,200

7.4.1 โครงการทีÉ 1 : โครงการพฒันาและบรกิารการสง่เสรมิสขุภาพ
และอนามยัสิÉงแวดลอ้มทีÉเหมาะสมกบัประชาชนในพืÊนทีÉโครงการพระราชดาํริ
และโครงการเฉลมิพระเกยีรติ                            21,083,600

- เพืÉอพฒันาและถ่ายทอดองคค์วามรูด้า้นการส่งเสรมิสุขภาพและอนามยัสิÉงแวดลอ้ม
  ทีÉเหมาะสมกบัประชาชนในพืÊนทีÉโครงการพระราชดาํรแิละโครงการเฉลมิพระเกยีรติ

พืÊนทีÉในความรบัผดิชอบของกรมอนามยั 76 จงัหวดั และกรุงเทพมหานคร

                 253,212,400

                 253,212,400

หน่วย : ลา้นบาท

460



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาและบริการการส่งเสริมสุขภาพ
และอนามยัสิÉงแวดลอ้มทีÉเหมาะสมกบัประชาชน
ในพืÊนทีÉโครงการพระราชดาํริและโครงการเฉลิมพระเกยีรติ 21,083,600 บาท
1. งบดาํเนินงาน             21,083,600 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ             21,083,600 บาท
(1) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิสุขภาพและการจดัการอนามยัสิÉงแวดลอ้ม
สุขอนามยัในเรอืนจาํ              3,761,900 บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิโภชนาการ และสุขภาพอนามยัเดก็และเยาวชน
ในถิÉนทรุกนัดาร (กพด.) กลุม่เปราะบางและดอ้ยโอกาสทางสงัคม              4,696,500 บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิการดูแลและเฝ้าระวงัตนเองจากโรคมะเร็งเตา้นม              4,503,600 บาท
(4) ค่าใช่จ่ายในการควบคุมป้องกนัโรคขาดสารไอโอดนีและภาวะโลหติจาง              8,121,600 บาท

461



บาท
7.4.2.1 วตัถปุระสงค์

7.4.2.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.2.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    12 ปี  (ปี 2561 ถงึ  ปี 2572)

7.4.2.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.2.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
         31.2806                 -                   -                   -            31.2806

         31.2806                 -                   -                   -            31.2806

7.4.2.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

รอ้ยละ 85

(90.03)

- - - -

คน - 5,200,000 5,300,000 5,400,000 5,500,000

ลา้นบาท         111.3652          31.2806          31.2806          31.2806          31.2806

ลา้นบาท         111.3652          31.2806          31.2806          31.2806          31.2806

ลา้นบาท         111.3652          31.2806          31.2806          31.2806          31.2806

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : ประชาชนเขา้ถงึขอ้มลูความรู ้
ดา้นกจิกรรมทางกาย/ออกกาํลงักาย
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

เชงิคุณภาพ : ประชาชนมคีวามรอบรูด้า้นสุขภาพ
(Rapid Survey) ไมน่อ้ยกวา่

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. ยกระดบัความรอบรูด้า้นสุขภาพประชาชนลดความเสีÉยง
การเกดิโรคไมต่ดิต่อเรืÊอรงั (NCDs)

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                 236,487,600

7.4.2 โครงการทีÉ 2 : โครงการเสรมิสรา้งความรอบรูด้า้นสขุภาพแกป่ระชาชน                            31,280,600

- เพืÉอสรา้งเสรมิใหป้ระชาชนมขีดีความสามารถในระดบับคุคลในการธาํรงรกัษาสุขภาพตนเอง
  อย่างย ั Éงยนื สามารถแลกเปลีÉยนขอ้มลูสุขภาพของตนเองร่วมกบัผูใ้หบ้รกิารได ้รวมถงึสามารถ
  คาดการณ์ความเสีÉยงดา้นสุขภาพทีÉอาจเกดิขึÊน

พืÊนทีÉในความรบัผดิชอบของกรมอนามยั 76 จงัหวดั และกรุงเทพมหานคร

                 236,487,600

462



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเสริมสรา้งความรอบรูด้า้นสุขภาพแกป่ระชาชน 31,280,600 บาท
1. งบดาํเนินงาน             31,280,600 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ             31,280,600 บาท
(1) ค่าใชจ่้ายในการยกระดบัความรอบรูด้า้นสุขภาพประชาชน
ลดความเสีÉยงการเกิดโรคไมต่ดิต่อเรืÊอรงั (NCDs)             31,280,600 บาท

463



บาท
7.4.3.1 วตัถปุระสงค์

7.4.3.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.3.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    5 ปี  (ปี 2568 ถงึ  ปี 2572)

7.4.3.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.4.3.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
           1.5482         107.8398                 -                   -           109.3880

           1.5482         107.8398                 -                   -           109.3880

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันาระบบบรกิารส่งเสรมิสุขภาพและป้องกนัโรค
ดว้ยเทคโนโลยี

7.4.3 โครงการทีÉ 3 : โครงการพฒันาและบรกิารสง่เสรมิสขุภาพ
และอนามยัสิÉงแวดลอ้มดว้ยเทคโนโลยี                          109,388,000

- เพืÉอส่งเสรมิสุขภาพของประชาชนและสรา้งระบบนิเวศทีÉเอืÊอต่อการมสุีขภาพด ี

  โดยพฒันาและยกระดบับรกิารส่งเสรมิสุขภาพและการป้องกนัโรคดว้ยเทคโนโลยแีละนวตักรรม 

  ผ่านการขบัเคลืÉอนบรกิารการดูแลสุขภาพดา้นเวชศาสตรว์ถิชีวีติและการดูแลสุขภาพแบบองคร์วม
  ทีÉมคุีณภาพ รวมถงึยกระดบัความพรอ้มรองรบัดา้นการส่งเสรมิสุขภาพและอนามยัสิÉงแวดลอ้ม
  ในสถานการณ์ฉุกเฉินและสาธารณภยัทีÉมผีลกระทบต่อสุขภาพอย่างครอบคลมุ

พืÊนทีÉในความรบัผดิชอบของกรมอนามยั 76 จงัหวดั และกรุงเทพมหานคร

                 344,181,200

                 344,181,200

464



7.4.3.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

แห่ง 50

(20)

100 150 200 250

รอ้ยละ - 75 80 85 90

ลา้นบาท          27.8523         109.3880          98.8226         106.5701            1.5482

ลา้นบาท          27.8523         109.3880          98.8226         106.5701            1.5482

ลา้นบาท            1.2330            1.5482            1.5482            1.5482            1.5482

ลา้นบาท          26.6193         107.8398          97.2744         105.0219                 - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

เชงิคุณภาพ : ความสาํเร็จของหน่วยงาน
ภาคการสาธารณสุขดาํเนินงานส่งเสรมิสุขภาพ
และอนามยัสิÉงแวดลอ้มในสถานการณ์ฉุกเฉิน
และสาธารณภยั

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิคุณภาพ : การรบัรองสถานบรกิารดา้นเวชศาสตร์
วถิชีวีติและการดูแลสุขภาพแบบองคร์วม

465



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาและบริการส่งเสริมสุขภาพ
และอนามยัสิÉงแวดลอ้มดว้ยเทคโนโลยี 109,388,000 บาท
1. งบดาํเนินงาน              1,548,200 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ              1,548,200 บาท
(1) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบบรกิารส่งเสรมิสุขภาพและป้องกนัโรค
เพืÉอคุณภาพชีวติทีÉดใีนทกุระดบัของประชาชนไทย                907,000 บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการเพิÉมศกัยภาพทมีปฏบิตักิารอนามยัสิÉงแวดลอ้ม
รองรบัภาวะฉุกเฉินทางสาธารณสุขเพืÉอปกป้องคุม้ครองสุขภาพประชาชน                641,200 บาท

2. งบลงทนุ           107,839,800 บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง           107,839,800 บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์             16,864,000 บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑก์ารแพทย์             13,200,000 บาท

(1) ครุภณัฑก์ารแพทยท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท                750,000 บาท
รวม 1 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(2) ชุดอุปกรณ์การฝึกและออกกาํลงักายเพืÉอสุขภาพ และการฟืÊ นฟู
ผูสู้งอายุดว้ยระบบดจิทิลั กรมอนามยั ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ี
จงัหวดันนทบรุ ี1 ชุด             12,450,000 บาท

2.1.1.2 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์              3,664,000 บาท
(1) ครุภณัฑว์ทิยาศาสตรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท                164,000 บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(2) รถตรวจการณ์ตอบโตภ้าวะฉุกเฉินปฏบิตักิารอนามยัสิÉงแวดลอ้ม
ภาคสนาม กรมอนามยั ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ี
จงัหวดันนทบรุ ี1 คนั              3,500,000 บาท

2.1.2 คา่ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง             90,975,800 บาท
2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารสาธารณสุขและสิÉงก่อสรา้งประกอบ             90,975,800 บาท

(1) อาคารศูนยค์วามเป็นเลศิดา้นสุขภาพ และหอ้งปฏบิตักิารอนามยั
สิÉงแวดลอ้ม ศูนยอ์นามยัทีÉ 8 อุดรธานี ตาํบลสามพรา้ว อาํเภอเมอืงอุดรธานี 

จงัหวดัอุดรธานี 1 งาน             36,592,200 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน             45,900,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ              9,307,800  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ             36,592,200  บาท

466



(2) ระบบปรบัอากาศและระบายอากาศสาํหรบัอาคาร
ศูนยห์อ้งปฏบิตักิารกรมอนามยั กรมอนามยั ตาํบลตลาดขวญั 

อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 ระบบ             25,201,200 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน             32,200,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ              6,998,800  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ             25,201,200  บาท

(3) อาคารผูป่้วยนอก ผา่ตดั ผูป่้วยหนกั และผูป่้วยใน 

ศูนยอ์นามยัทีÉ 1 เชียงใหม ่ตาํบลชา้งคลาน อาํเภอเมอืงเชียงใหม ่

จงัหวดัเชียงใหม ่1 หลงั             29,182,400 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน           194,549,200  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ             29,182,400  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ              97,274,400  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ              68,092,400  บาท

467



บาท

บาท
7.5.1.1 วตัถปุระสงค์

7.5.1.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.5.1.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    13 ปี  (ปี 2560 ถงึ  ปี 2572)

7.5.1.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.5.1.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
         46.4185                 -                   -                   -            46.4185

           8.7846                 -                   -                   -              8.7846

           6.1800                 -                   -                   -              6.1800

         31.4539                 -                   -                   -            31.4539

2. เพิÉมประสทิธภิาพการจดัการและป้องกนัสุขภาพ
จากมลพษิทางอากาศและปจัจยัเสีÉยงทางสิÉงแวดลอ้ม
3. ส่งเสรมิและพฒันาการจดัการนํÊา สุขาภบิาล 
และสุขอนามยัทีÉปลอดภยัตามเป้าหมายการพฒันาอย่างย ั Éงยนื

7.5 แผนงานยทุธศาสตรจ์ดัการมลพิษและสิÉงแวดลอ้ม                            46,418,500

1. ยกระดบัมาตรฐานการจดัการอนามยัสิÉงแวดลอ้ม 

สู่เมอืงสุขภาพดแีละทอ้งถิÉนน่าอยูอ่ย่างย ั Éงยนื

7.5.1 โครงการทีÉ 1 : โครงการเพิÉมประสทิธิภาพการบรหิารจดัการ
และเฝ้าระวงัมลพิษสิÉงแวดลอ้มเพืÉอลดความเสีÉยงต่อสขุภาพ                            46,418,500

- เพืÉอส่งเสรมิและยกระดบัการจดัการอนามยัสิÉงแวดลอ้ม ขยะชมุชน ขยะตดิเชืÊอ ของเสยีอนัตราย 
  และมลพษิอากาศขององคก์รภาครฐัและภาคเอกชนอย่างเป็นระบบตามมาตรฐานและกฎหมาย
  ดา้นการสาธารณสุข เพืÉอเป็นการคุม้ครองสุขภาพของประชาชน ควบคู่ไปกบัการพฒันาและผลกัดนัเมอืง
  ใหม้รีะบบกลไกทางนโยบาย สู่การขบัเคลืÉอนการออกแบบเมอืงทีÉส่งเสรมิสุขภาพและอนามยัสิÉงแวดลอ้ม
  ในการสรา้งนิเวศใหมใ่หเ้อืÊอต่อการมสุีขภาพด ีรวมถงึส่งเสรมิใหป้ระชาชน ไดบ้รโิภคนํÊาประปาทีÉสะอาด 

  ปลอดภยั มคุีณภาพตามเกณฑเ์พืÉอคุม้ครองสุขภาพของประชาชนอย่างต่อเนืÉอง

พืÊนทีÉในความรบัผดิชอบของกรมอนามยั 76 จงัหวดั และกรุงเทพมหานคร

                 336,016,300

                 336,016,300

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

468



7.5.1.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

รอ้ยละ 100

(98.67)

- - - -

ต่อแสน
ประชากร

118

(120.35)

- - - -

จงัหวดั 10

(32)

- - - -

รอ้ยละ 75

(62.67)

80 85 90 95

รอ้ยละ 35

(29.10)

35 35 35 35

รอ้ยละ - 10 15 20 20

ลา้นบาท         150.3423          46.4185          46.4185          46.4185          46.4185

ลา้นบาท         150.3423          46.4185          46.4185          46.4185          46.4185

ลา้นบาท         150.3423          46.4185          46.4185          46.4185          46.4185

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิÉน
ทกุระดบัเป็นเมอืงสุขภาพดี
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิคุณภาพ : มลูฝอยตดิเชืÊอไดร้บัการจดัการ
อย่างถูกตอ้ง
เชงิคุณภาพ : อตัราการป่วยดว้ยโรคทีÉเกดิจากนํÊา
การสุขาภบิาล และสุขลกัษณะทีÉไมป่ลอดภยั ไมเ่กนิ
เชงิคุณภาพ : เมอืงรองเป็นศูนยก์ารเรยีนรูต้น้แบบ
เมอืงท่องเทีÉยวในดา้นการจดัการสุขาภบิาลอาหาร
สุขอนามยั และอนามยัสิÉงแวดลอ้มทีÉมคีวามเชืÉอมโยง
ตลอดห่วงโซ่
เชงิคุณภาพ : จงัหวดัทีÉมกีารจดัการดา้นอนามยั
สิÉงแวดลอ้มเพืÉอลดและป้องกนัผลกระทบต่อสุขภาพ
จากมลพษิอากาศหรอืการเปลีÉยนแปลงสภาพภูมอิากาศ

งบประมาณ

เชงิคุณภาพ : คุณภาพนํÊาประปาหมูบ่า้นได ้
มาตรฐานตามเกณฑคุ์ณภาพนํÊาประปาดืÉมได ้

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

469



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเพิÉมประสิทธิภาพการบริหารจดัการ
และเฝ้าระวงัมลพิษสิÉงแวดลอ้มเพืÉอลดความเสีÉยงต่อสุขภาพ 46,418,500 บาท
1. งบดาํเนินงาน             46,418,500 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ             46,418,500 บาท
(1) ค่าใชจ่้ายในการยกระดบัมาตรฐานการจดัการอนามยัสิÉงแวดลอ้ม 

สู่เมอืงสุขภาพดแีละทอ้งถิÉนน่าอยูอ่ย่างย ั Éงยนื              8,784,600 บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสรมิและพฒันาการจดัการนํÊา สุขาภบิาล 
และสุขอนามยัทีÉปลอดภยัตามเป้าหมายการพฒันาอย่างย ั Éงยนื             31,453,900 บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการเพิÉมประสทิธิภาพการจดัการและป้องกนัสุขภาพ
จากมลพษิทางอากาศและปจัจยัเสีÉยงทางสิÉงแวดลอ้ม              6,180,000 บาท

470



บาท

บาท
7.6.1.1 วตัถปุระสงค์

7.6.1.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.6.1.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    7 ปี  (ปี 2566 ถงึ  ปี 2572)

7.6.1.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท

7.6.1.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
           2.6901                 -                   -                   -              2.6901

           1.0576                 -                   -                   -              1.0576

           0.6162                 -                   -                   -              0.6162

           0.5100                 -                   -                   -              0.5100

           0.5063                 -                   -                   -              0.5063

1. พฒันาและขบัเคลืÉอนกฎหมายดา้นส่งเสรมิสุขภาพ
และอนามยัสิÉงแวดลอ้ม
2. บรหิารจดัการดจิทิลัเทคโนโลยแีละขอ้มลูสุขภาพ
3. ยกระดบัการบรหิารทรพัยากรบคุคลตามหลกัธรรมาภบิาล
4. พฒันายุทธศาสตรแ์ละ กลไก ดา้นส่งเสรมิสุขภาพ
และอนามยัสิÉงแวดลอ้มในระดบัประเทศ

รวมทัÊงสิÊน

                            2,690,100

7.6.1 โครงการทีÉ 1 : โครงการยกระดบัการบรกิารประชาชนและสขุภาพ
ดว้ยเทคโนโลยีดิจทิลั                             2,690,100

- เพืÉอยกระดบัการบูรณาการขอ้มลูบรกิารดา้นส่งเสรมิสุขภาพและอนามยัสิÉงแวดลอ้มรองรบั
  ความตอ้งการของประชาชนทกุกลุม่วยั และพฒันาระบบการปกป้องคุม้ครองสทิธขิองประชาชน
  ตามกฎหมายดา้นส่งเสรมิสุขภาพและอนามยัสิÉงแวดลอ้มใหเ้หมาะสมทนัต่อสถานการณ์ 

  รวมถงึพฒันาองคก์รสมรรถนะสูงตอบสนองต่อการปรบัเปลีÉยนสู่องคก์รดจิทิลั 
  พรอ้มรบัมอืกบัการเปลีÉยนแปลงในปจัจบุนัและอนาคต

พืÊนทีÉในความรบัผดิชอบของกรมอนามยั 76 จงัหวดั และกรุงเทพมหานคร

                   34,212,500

7.6 แผนงานยทุธศาสตรพ์ฒันาบรกิารประชาชนและการพฒันาประสทิธิภาพภาครฐั

                   34,212,500

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

471



7.6.1.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

แห่ง 6

(3)

8 10 12 14

คะแนน 95

(91.68)

95 95 95 95

จงัหวดั - 70 77 77 77

ลา้นบาท          23.4521            2.6901            2.6901            2.6901            2.6901

ลา้นบาท          23.4521            2.6901            2.6901            2.6901            2.6901

ลา้นบาท          10.7381            2.6901            2.6901            2.6901            2.6901

ลา้นบาท          12.7140                 -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : หน่วยงานภายนอกทีÉเชืÉอมโยงขอ้มลู
กบักรมอนามยั
เชงิปรมิาณ : คะแนนประเมนิคุณธรรม
และความโปร่งใสในการดาํเนินงานของกรมอนามยั
(Integrity and Transpatency Assessment : ITA)

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

รวมทัÊงสิÊน

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

เชงิปรมิาณ : จงัหวดัดาํเนินการคุม้ครองสทิธิ
ของประชาชนตามกฎหมายดา้นส่งเสรมิสุขภาพ
และอนามยัสิÉงแวดลอ้มไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพ

472



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการยกระดบัการบริการประชาชน
และสุขภาพดว้ยเทคโนโลยีดิจทิลั 2,690,100 บาท
1. งบดาํเนินงาน              2,690,100 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ              2,690,100 บาท
(1) ค่าใชจ่้ายในการยกระดบัการบรหิารทรพัยากรบคุคลตามหลกัธรรมาภบิาล                510,000 บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการบรหิารจดัการดจิทิลัเทคโนโลยี
และขอ้มลูสุขภาพ กรมอนามยั                616,200 บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาและขบัเคลืÉอนกฎหมาย
ดา้นส่งเสรมิสุขภาพและอนามยัสิÉงแวดลอ้ม              1,057,600 บาท
(4) ค่าใชจ่้ายในการพฒันายุทธศาสตร ์กลไก และดาํเนินการ
ดา้นส่งเสรมิสุขภาพและอนามยัสิÉงแวดลอ้มในระดบัประเทศ                506,300 บาท

473



หน่วยงาน :

ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

1. เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา         323.2219         279.3074         265.9074         252.5074         239.1074         225.7074

2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ         724.8736         660.0000         660.0000         660.0000         660.0000         660.0000

2.1 เงนิรายได ้        724.8736        660.0000        660.0000        660.0000        660.0000        660.0000

2.2 เงนิทีÉรฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.3 ทนุหมนุเวยีน                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.6 เงนิกูใ้นประเทศ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.7 เงนิกูต่้างประเทศ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.8 อืÉนๆ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัÊงสิÊน (1.+2.)      1,048.0955         939.3074         925.9074         912.5074         899.1074         885.7074

4. นําไปสมทบกบังบประมาณ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.1 งบบคุลากร                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.2 งบดาํเนินงาน                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.3 งบลงทนุ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.4 งบเงนิอดุหนุน                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.5 งบรายจ่ายอืÉน                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.)      1,048.0955         939.3074         925.9074         912.5074         899.1074         885.7074

6. แผนการใชจ้า่ยอืÉน         768.7881         673.4000         673.4000         673.4000         673.4000         673.4000

6.1 ภารกจิพืÊนฐาน        768.7881        673.4000        673.4000        673.4000        673.4000        673.4000

6.1.1 รายจ่ายประจาํ        715.4961        637.0000        637.0000        637.0000        637.0000        637.0000

6.1.2 รายจ่ายลงทนุ          53.2920          36.4000          36.4000          36.4000          36.4000          36.4000

6.2 ภารกจิเพืÉอการพฒันา                -                  -                  -                  -                  -                  - 

6.2.1 รายจ่ายประจาํ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

6.2.2 รายจ่ายลงทนุ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

7. คงเหลอื (5.-6.)         279.3074         265.9074         252.5074         239.1074         225.7074         212.3074

สถานะการเงนิ ปี 2567
แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

474



งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหตุ* เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีÉนาํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

กระทรวงสาธารณสขุ
สถาบนัพระบรมราชชนก

งบประมาณ ปี 2568 ปี 2569

1. จดัการศึกษาดา้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพ เพืÉอตอบสนองต่อระบบสุขภาพดว้ยความเสมอภาคใหผู้เ้รยีน
มคีวามรู ้ความสามารถทางวชิาการและทกัษะในวชิาชีพ มคุีณธรรม จรยิธรรม มคีวามสาํนึกต่อสงัคม
มภีาวะผูน้าํ และมศีกัยภาพในการเรยีนรูด้ว้ยตนเอง

2. สรา้งองคค์วามรูด้า้นวทิยาศาสตรสุ์ขภาพดว้ยการวจิยัและนวตักรรมใหม้มีาตรฐานและคุณภาพ
รวมท ัÊงนาํความรูไ้ปใชเ้พืÉอประโยชนใ์นการพฒันาสงัคมและประเทศชาติ

3. บรกิารวชิาการแก่สงัคมและบรกิารดา้นการแพทยแ์ละการสาธารณสุขเพืÉอคุณภาพชีวติทีÉย ั Éงยนื
4. บูรณาการการทะนุบาํรุงศิลปะและวฒันธรรม กบัการจดัการศึกษา วจิยั และการบรกิารวชิาการ
เพืÉอสุขภาวะชุมชน

2,603,018,200 2,879,949,500

133,553,900 79,025,400

มหาวทิยาลยัช ัÊนนาํระดบัโลกดา้นสุขภาพปฐมภูม ิ(World Class University for Primary Care)



3. ผลสมัฤทธิÍหรอืประโยชนท์ีÉคาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

- ตวัชีÊวดั : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทางการพยาบาล
ทีÉไดง้านทาํ ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระ 
ภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 95 95

- ตวัชีÊวดั : รอ้ยละของผลการรบันกัศึกษาในทกุหลกัสูตร
เทยีบกบัเป้าหมายทีÉกาํหนดในแต่ละปีการศึกษา

รอ้ยละ 80 80

(3)  ผลสมัฤทธิÍ : ผลการรบันกัศึกษาของทกุหลกัสูตร
ไดต้ามเป้าหมายทีÉกาํหนด

(2)  ผลสมัฤทธิÍ : ผูส้าํเร็จการศึกษาทางการพยาบาล
มคุีณภาพมาตรฐาน สามารถรองรบัการขยายศกัยภาพ
ในการบรกิารสาธารณสุขของประเทศ

- ตวัชีÊวดั : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีÉสอบขึÊนทะเบยีน
ไดร้บัใบอนุญาตประกอบวชิาชพีการพยาบาลและการผดุงครรภ์

รอ้ยละ 90 90

- ตวัชีÊวดั : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษาทีÉสอบขึÊนทะเบยีน
ไดร้บัใบอนุญาตประกอบวชิาชพีการแพทยแ์ผนไทย 
(เวชกรรมไทย) / ใบอนุญาตประกอบวชิาชพี
การแพทยแ์ผนไทยประยุกต์

รอ้ยละ 80 80

- ตวัชีÊวดั : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา
ทางดา้นสาธารณสุขและสหเวชศาสตรท์ีÉไดง้านทาํ 
ศึกษาต่อ หรอืประกอบอาชพีอสิระ ภายในระยะเวลา 1 ปี

รอ้ยละ 90 90

(1)  ผลสมัฤทธิÍ : ผูส้าํเร็จการศึกษาทางดา้นสาธารณสุข
และสหเวชศาสตรม์คุีณภาพมาตรฐาน สามารถรองรบั
การขยายศกัยภาพในการบรกิารสาธารณสุขของประเทศ

ผลสมัฤทธิÍ
หน่วยนบั

คา่เป้าหมาย
หรอืประโยชนท์ีÉคาดว่าจะไดร้บั ปี 2568 ปี 2569

476



4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจ่าย - แผนงาน ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569

รวมทัÊงสิÊน               2,268.5562               2,603.0182               2,879.9495

1. งบประมาณรายจ่ายบคุลากร               1,309.1075               1,316.1407               1,282.6352

2. งบประมาณรายจ่ายของหน่วยรบังบประมาณ                 959.4487               1,286.8775               1,597.3143

แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสริมสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                 526.2865                 702.4627                 865.5483

แผนงานยทุธศาสตรเ์สริมสรา้งใหค้นมสุีขภาวะทีÉดี                 433.1622                 584.4148                 731.7660

477



5. เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงิน

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนบั ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท        2,736.5721        2,958.9749        3,412.7924        3,862.8431        4,317.0726

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท        2,603.0182        2,879.9495        3,412.7924        3,862.8431        4,317.0726

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท          133.5539           79.0254                 -                   -                   - 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท          133.5539           79.0254                 -                   -                   - 

1. เพืÉอเป็นคา่ใชจ้า่ยในการดาํเนินการภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท        1,316.1407        1,282.6352        1,346.3312        1,413.8047        1,485.2803

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

2. ผูส้าํเรจ็การศึกษาทางดา้นสาธารณสขุทีÉมีคณุภาพ
ตามมาตรฐาน

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา
ทางดา้นสาธารณสุขและสหเวชศาสตร ์สาํเร็จการศึกษา
ภายในระยะเวลาทีÉกาํหนด

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท          702.4627          865.5483          793.6504          659.6356          561.2347

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท           59.3303           40.6254                 -                   -                   - 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท           59.3303           40.6254                 -                   -                   - 

3. ผูส้าํเรจ็การศึกษาทางการพยาบาลทีÉมีคณุภาพตามมาตรฐาน
- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา
ทีÉมผีลการประเมนิการบรกิารสุขภาพดว้ยหวัใจ
ความเป็นมนุษยใ์นระดบัดขีึÊนไป (คะแนนเฉลีÉย
มากกวา่หรอืเทา่กบั 3.51 จากคะแนนเต็ม 5)

รอ้ยละ 70                 -                   -                   -                   - 

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูส้าํเร็จการศึกษา
ทางการพยาบาล สาํเร็จการศึกษาภายในระยะเวลา
ทีÉกาํหนด

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท          461.3616          488.6928          521.9568          516.1488          509.9472

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท           74.2236           38.4000                 -                   -                   - 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท           74.2236           38.4000                 -                   -                   - 

4. เพืÉอผลติบคุลากรทางการแพทย ์การพยาบาล 
และการสาธารณสขุ ในการพฒันาระบบสขุภาพปฐมภมิู
ของประเทศ

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนบคุลากรทางการแพทย์
ทีÉสามารถผลติได ้

คน 300 150 300 300 300

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนบคุลากรทางดา้นพยาบาล
ทีÉสามารถผลติได ้

คน 300 400 1,000 1,100 1,100

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนบคุลากรทางดา้นสาธารณสุข
ทีÉสามารถผลติได ้

คน 735 1,200 1,600 1,600 1,600

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท          123.0532          243.0732          750.8540        1,273.2540        1,760.6104

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / คา่เป้าหมายของตวัชีÊวดั

478



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ .ศ. 2569

6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย
       งบประมาณรายจา่ย บาท
          รายจ่ายประจาํ บาท
          รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

รวมทัÊงสิÊน        1,234.0655          138.8494          394.5137        1,112.5209                  -          2,879.9495

1. แผนงานบคุลากรภาครฐั        1,234.0655           48.5697                  -                    -                    -          1,282.6352

2. แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันา
และเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

                 -             90.2797          394.5137          380.7549                  -            865.5483

ผลผลติทีÉ 1 : ผลติและพฒันาบคุลากร
ทางดา้นการแพทยแ์ละสาธารณสุข

                -             90.2797          394.5137          380.7549                 -            865.5483

3. แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมีสขุภาวะทีÉดี                  -                    -                    -            731.7660                  -            731.7660

โครงการทีÉ 1 : โครงการผลติและพฒันากาํลงัคน
ดา้นสุขภาพสู่ความเป็นมอือาชพี

                -                   -                   -            488.6928                 -            488.6928

โครงการทีÉ 2 : โครงการผลติแพทย์
และทมีนวตักรรมสุขภาพเพืÉอเวชศาสตรค์รอบครวั
ตอบสนองต่อระบบสุขภาพปฐมภูมทิ ั Éวไทย

                -                   -                   -            243.0732                 -            243.0732

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

2,879,949,500                         

2,482,035,300                         

397,914,200                           

479



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ
บาท

7.1.1 งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2568 - 2572

ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

         1,316.1407          1,282.6352          1,346.3312          1,413.8047          1,485.2803

         1,316.1407          1,282.6352          1,346.3312          1,413.8047          1,485.2803

         1,268.7844          1,234.0655          1,297.7615          1,365.2350          1,436.7106

            47.3563             48.5697             48.5697             48.5697             48.5697

                   -                      -                      -                      -                      - 

                   -                      -                      -                      -                      - 

                   -                      -                      -                      -                      - 

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                              1,282,635,200

      - งบรายจ่ายอืÉน

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน

เงนินอกงบประมาณ

480



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจ่าย
รายการบคุลากรภาครฐั 1,282,635,200 บาท
1. งบบคุลากร           1,234,065,500 บาท

1.1 เงนิเดือนและคา่จา้งประจาํ           1,178,535,700 บาท
1.1.1 เงนิเดอืน           1,156,134,200 บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ               22,401,500 บาท

1.2 คา่ตอบแทนพนกังานราชการ              55,529,800 บาท
2. งบดาํเนินงาน              48,569,700 บาท

2.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ              48,569,700 บาท
(1) ค่าเช่าบา้น                1,602,000 บาท
(2) เงนิเพิÉมพเิศษสาํหรบัแพทย ์ทนัตแพทย ์และเภสชักร
ทีÉไมท่าํเวชปฏบิตัส่ิวนตวั                6,660,000 บาท
(3) ค่าตอบแทนพเิศษขา้ราชการทีÉไดร้บัเงนิเดอืนเตม็ข ัÊน                3,436,700 บาท
(4) ค่าตอบแทนพเิศษลูกจา้งประจาํทีÉไดร้บัเงนิเดอืนเตม็ข ัÊน                  425,300 บาท
(5) เงนิสวสัดกิารสาํหรบัการปฏบิตังิานประจาํสาํนกังานในพืÊนทีÉพเิศษ (สปพ.) 

ของขา้ราชการ                  504,000 บาท
(6) เงนิเพิÉมสาํหรบัตาํแหน่งทีÉมเีหตพุเิศษของผูป้ฏบิตังิานดา้นการสาธารณสุข 
(พ.ต.ส.)               27,988,200 บาท
(7) ค่าตอบแทนพเิศษสาํหรบัพนกังานราชการผูป้ฏบิตังิาน
ในจงัหวดัชายแดนภาคใต ้                  150,000 บาท
(8) เงนิสวสัดกิารสาํหรบัการปฏบิตังิานประจาํสาํนกังานในพืÊนทีÉพเิศษ (สปพ.) 

ของลูกจา้งประจาํ                   24,000 บาท
(9) ค่าตอบแทนเบีÊยเลีÊยงเหมาจ่ายสาํหรบักาํลงัคนดา้นสาธารณสุขทีÉปฏบิตังิาน
ในพืÊนทีÉพเิศษ                2,004,000 บาท
(10) เงนิประจาํตาํแหน่งของผูด้าํรงตาํแหน่งผูบ้ริหารทีÉไมเ่ป็นขา้ราชการ                3,835,200 บาท
(11) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม                1,844,300 บาท
(12) เงนิสมทบกองทนุเงนิทดแทน                   96,000 บาท

481



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
          90.2797          394.5137          380.7549                  -            865.5483

                 -                    -               6.8571                  -               6.8571

          90.2797          394.5137          219.0745                  -            703.8679

                 -                    -             15.1083                  -             15.1083

                 -                    -            139.7150                  -            139.7150

                            865,548,300

7.2.1 ผลผลติทีÉ 1 : ผลติและพฒันาบคุลากรทางดา้นการแพทยแ์ละสาธารณสขุ                             865,548,300

1. พฒันาและเพิÉมศกัยภาพบคุลากรของสถาบนัพระบรมราชชนก

 - เพืÉอผลติและพฒันาบคุลากรทางดา้นการแพทยแ์ละสาธารณสุข
 - เพืÉอใหก้ารบรกิารวชิาการแก่สงัคม
 - เพืÉอเป็นค่าใชจ่้ายการบรหิารจดัการของสถาบนัพระบรมราชชนก

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

2. ผลติบคุลากรทางดา้นสาธารณสุขและสหเวชศาสตร์
3. การบรกิารวชิาการแก่สงัคม
4. จดัสรรทนุการศึกษาระดบัปรญิญาโท/เอก ในและต่างประเทศ 

และอบรมระยะส ัÊน

7.2 แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

482



7.2.1.2 เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

คน 2,542

(-)

2,324 2,510 2,510 2,510

คน 5,156

(-)

5,366 5,698 6,084 5,962

คน 1,613

(-)

1,759 1,992 2,124 2,632

คน 480

(-)

750 500 500 500

ทนุ 10

(-)

40 40 40 40

รอ้ยละ 80

(-)

- - - -

รอ้ยละ - 80 85 85 90

ลา้นบาท          761.7930          906.1737          793.6504          659.6356          561.2347

ลา้นบาท          702.4627          865.5483          793.6504          659.6356          561.2347

ลา้นบาท           90.0237           90.2797           90.0900           89.5304           88.2394

ลา้นบาท          341.4908          394.5137          273.9747          113.6517                  - 

ลา้นบาท          270.9482          380.7549          429.5857          456.4535          472.9953

ลา้นบาท                  -                    -                    -                    -                    - 

ลา้นบาท           59.3303           40.6254                  -                    -                    - 

ลา้นบาท           59.3303           40.6254                  -                    -                    - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ .ศ. 2570 - 2572

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของกลุม่เป้าหมายทีÉไดร้บั
การพฒันาสมรรถนะดา้นสุขภาพดว้ย สบช . โมเดล

หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาใหม ่

หลกัสูตรดา้นสาธารณสุขและสหเวชศาสตร์

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของประชาชนทีÉเขา้ร่วมกจิกรรม
ดา้นบรกิารวชิาการมสุีขภาวะจากการเจบ็ป่วย
ดว้ยโรคเรืÊอรงัทีÉเกดิจากพฤตกิรรมลดลง

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้ 

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาปจัจบุนั 

หลกัสูตรดา้นสาธารณสุขและสหเวชศาสตร์
เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา 
หลกัสูตรดา้นสาธารณสุขและสหเวชศาสตร์
เชงิปรมิาณ : จาํนวนบคุลากรของสถาบนั
ไดร้บัการพฒันาและเพิÉมศกัยภาพ
เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูท้ีÉไดร้บัทนุการศึกษาใหม ่

โท/เอก ในและต่างประเทศ

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ

483



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจ่าย
ผลผลติ : ผลติและพฒันาบคุลากรทางดา้นการแพทยแ์ละสาธารณสขุ 865,548,300 บาท
เงนินอกงบประมาณ          40,625,400  บาท
1. งบดาํเนินงาน              90,279,700 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ              70,697,300 บาท
(1) รายการไมผู่กพนั               67,296,800 บาท

(1) ค่าเบีÊยเลีÊยง ค่าเช่าทีÉพกัและค่าพาหนะ               13,136,700 บาท
(2) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง                4,100,000 บาท
(3) ค่าซ่อมแซมทรพัยส์นิ                8,300,000 บาท
(4) ค่าภาษ ีค่าธรรมเนียม                  200,000 บาท
(5) ค่าเช่าทรพัยส์นิ                5,308,500 บาท
(6) ค่าจา้งเหมาบริการ               25,251,600 บาท
(7) วสัดุสาํนกังาน                5,000,000 บาท
(8) วสัดุเชืÊอเพลงิและหล่อลืÉน                4,000,000 บาท
(9) วสัดุงานบา้นงานครวั                2,000,000 บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์(ผูกพนัปี 2565 - 2569) 1 คนั                  254,200 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน                1,271,200  บาท
ปี 2565 - 2566 ตัÊงงบประมาณ                  508,400  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ                  189,900  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ                  254,200  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ                  254,200  บาท*

ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ                    64,500  บาท
*(ชดเชยงบประมาณทีÉพบัไป เป็นจาํนวน 85,600 บาท และตัÊงตามวงเงนิผูกพนั เป็นจาํนวน 168,600 บาท)

(3) ค่าเช่ารถยนต ์(ผูกพนัปี 2566 - 2570) 2 คนั                  535,700 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน                2,678,400  บาท
ปี 2566 ตัÊงงบประมาณ                  495,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ                  535,700  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ                  535,700  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ                  535,700  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ                   535,700  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ                    40,600  บาท

484



(4) ค่าเช่ารถยนต ์ 4 คนั                1,125,600 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน                5,628,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ                  891,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ                1,188,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ                1,125,600  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ                 1,125,600  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ                 1,125,600  บาท
ปี 2572 ผูกพนังบประมาณ                   172,200  บาท

(5) ค่าเช่ารถยนต ์ 2 คนั                  594,000 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน                2,970,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ                  297,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ                  594,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ                  594,000  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ                   594,000  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ                   594,000  บาท
ปี 2572 ผูกพนังบประมาณ                   297,000  บาท

(6) ค่าเช่ารถยนต ์ 2 คนั                  594,000 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน                2,970,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ                  198,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ                  594,000  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ                   594,000  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ                   594,000  บาท
ปี 2572 - 2573 ผูกพนังบประมาณ                  990,000  บาท

(7) ค่าเช่ารถยนต ์1 คนั                  297,000 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน                1,485,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ                  222,800  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ                  297,000  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ                   297,000  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ                   297,000  บาท
ปี 2572 - 2573 ผูกพนังบประมาณ                  371,200  บาท

1.2 คา่สาธารณูปโภค              19,582,400 บาท
(1) ค่าไฟฟ้า               13,627,800 บาท
(2) ค่าประปา                3,138,800 บาท
(3) ค่าโทรศพัท์                1,588,400 บาท
(4) ค่าบริการสืÉอสารและโทรคมนาคม                1,227,400 บาท

485



2. งบลงทนุ             394,513,700 บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง             394,513,700 บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์              60,869,600 บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑก์ารศึกษา               58,719,600 บาท

(1) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากว่า 1 ลา้นบาท                8,382,800 บาท
รวม 15 รายการ (รวม 19 หน่วย)

(2) ชุดหุ่นฝึกปฏบิตักิารจาํลองสถานการณ์ การช่วยชีวติเดก็โตข ัÊนสูง
วทิยาลยัพยาบาลบรมราชชนน ีอุดรธานี ตาํบลหนองไผ ่อาํเภอเมอืงอุดรธานี 

จงัหวดัอุดรธานี 1 ชุด                3,400,000 บาท

(3) ชุดหุ่นจาํลองเดก็ 5 ขวบ เสมอืนมนุษย ์สาํหรบัการฝึกช่วยชีวติข ัÊนสูง
ครบวงจร พรอ้มจอภาพแสดงสญัญาณชีพและอุปกรณ์
วทิยาลยัพยาบาลบรมราชชนน ีขอนแก่น ตาํบลบา้นเป็ด อาํเภอเมอืงขอนแก่น 

จงัหวดัขอนแก่น 1 ชุด                2,500,000 บาท
(4) ชุดหุ่นฝึกจาํลองสถานการณ์ช่วยฟืÊ นคนืชีพ ผูใ้หญ่ข ัÊนสูง
วทิยาลยัพยาบาลบรมราชชนน ีพทุธชินราช ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงพษิณุโลก 
จงัหวดัพษิณุโลก 1 ชุด                4,500,000 บาท
(5) ระบบฝึกปฏบิตักิารจาํลองสถานการณ์ทางคลนิิกแบบหนา้จอสมัผสั 
30 สถานการณ์ พรอ้ม table แบบจอสมัผสั วทิยาลยัพยาบาลบรมราชชนน ี

พระพทุธบาท ตาํบลธารเกษม อาํเภอพระพทุธบาท จงัหวดัสระบรุี 1 ชุด                4,500,000 บาท
(6) ชุดหุ่นผูป่้วยจาํลองสถานการณ์ทางการแพทยแ์ละการพยาบาล
วทิยาลยัพยาบาลบรมราชชนน ีจงัหวดันนทบรุี ตาํบลตลาดขวญั 

อาํเภอเมอืงนนทบรุี จงัหวดันนทบรุี 1 ชุด                3,200,000 บาท
(7) ชุดหุ่นจาํลองสถานการณ์การฝึกทกัษะ ดา้นการตรวจวนิิจฉยัโรค
และช่วยฟืÊ นคนืชีพช ัÊนสูง วทิยาลยัพยาบาลบรมราชชนน ีนครราชสมีา
ตาํบลในเมอืง อาํเภอเมอืงนครราชสมีา จงัหวดันครราชสมีา 1 ชุด                4,000,000 บาท

(8) ชุดหุ่นจาํลองผูใ้หญ่เพศหญงิและใบหนา้ผูสู้งอายุ
สาํหรบัฝึกการช่วยชีวติข ัÊนสูง พรอ้มจอแสดงสญัญาณชีพและชุดระบบบนัทกึ
สถานการณ์การฝึกเเบบเคลืÉอนทีÉ วทิยาลยัพยาบาลบรมราชชนน ีสงขลา
ตาํบลบอ่ยาง อาํเภอเมอืงสงขลา จงัหวดัสงขลา 1 ชุด                3,415,000 บาท
(9) ชุดหุ่นฝึกปฏบิตักิารจาํลองสถานการณ์ทาํคลอดข ัÊนสูง
วทิยาลยัพยาบาลบรมราชชนน ีสุราษฎรธ์านี ตาํบลมะขามเตีÊย 
อาํเภอเมอืงสุราษฎรธ์านี จงัหวดัสุราษฎรธ์านี 1 ชุด                4,990,000 บาท
(10) ชุดหุ่นฝึกปฏบิตักิารจาํลองสถานการณ์ช่วยชีวติเดก็ทารกข ัÊนสูง
วทิยาลยัพยาบาลบรมราชชนน ีนครศรีธรรมราช ตาํบลในเมอืง 
อาํเภอเมอืงนครศรีธรรมราช จงัหวดันครศรีธรรมราช 1 ชุด                3,600,000 บาท
(11) ชุดหุ่นฝึกจาํลองสถานการณ์ช่วยฟืÊ นคนืชีพผูใ้หญ่ข ัÊนสูง 
พรอ้มอุปกรณ์ควบคุมแบบโปรแกรมไรส้าย วทิยาลยัพยาบาลบรมราชชนน ี

เชียงใหม ่ตาํบลดอนแกว้ อาํเภอแมร่ิม จงัหวดัเชียงใหม ่1 ชุด                2,500,000 บาท

486



(12) หุ่นฝึกทกัษะการพยาบาลข ัÊนสูง วทิยาลยัพยาบาลบรมราชชนน ี

นครลาํปาง ตาํบลหวัเวยีง อาํเภอเมอืงลาํปาง จงัหวดัลาํปาง 1 ชุด                2,860,000 บาท

(13) ชุดหุ่นฝึกจาํลองสถานการณ์ช่วยฟืÊ นคนืชีพผูใ้หญ่ข ัÊนสูง 
พรอ้มอุปกรณ์ควบคุมแบบโปรแกรมไรส้ายและจอแสดงสญัญาณชีพ
วทิยาลยัพยาบาลศรีมหาสารคาม ตาํบลตลาด อาํเภอเมอืงมหาสารคาม 

จงัหวดัมหาสารคาม 1 ชุด                4,500,000 บาท
(14) ระบบฝึกปฏบิตักิารจาํลองสถานการณ์ทางคลนิิกแบบออนไลน ์

30 สถานการณ์ วทิยาลยัพยาบาลบรมราชชนน ีตรงั ตาํบลทบัเทีÉยง 
อาํเภอเมอืงตรงั จงัหวดัตรงั 1 ระบบ                1,300,000 บาท

(15) ชุดหุ่นฝึกช่วยฟืÊ นคนืชีพผูใ้หญ่ข ัÊนสูงแบบเตม็ตวั 
พรอ้มระบบควบคุมดว้ยคอมพวิเตอร ์และจอแสดงผลสญัญาณชีพ 

พรอ้มเครืÉองกระตกุไฟฟ้าหวัใจชนิดไบเฟสคิ 

วทิยาลยัเทคโนโลยทีางการแพทยแ์ละสาธารณสุข กาญจนาภเิษก 
ตาํบลราษฎรนิ์ยม อาํเภอไทรนอ้ย จงัหวดันนทบรุี 1 ชุด                2,200,000 บาท
(16) ชุดหุ่นฝึกการช่วยฟืÊ นคนืชีพผูใ้หญ่ข ัÊนสูงแบบเตม็ตวั 
พรอ้มระบบควบคุมดว้ยคอมพวิเตอร ์วทิยาลยัการสาธารณสุขสริินธร 
จงัหวดัพษิณุโลก ตาํบลวงัทอง อาํเภอวงัทอง จงัหวดัพษิณุโลก 1 ชุด                1,435,900 บาท
(17) ชุดหุ่นฝึกการช่วยฟืÊ นคนืชีพผูใ้หญ่ข ัÊนสูงแบบเตม็ตวั 
พรอ้มระบบควบคุมดว้ยคอมพวิเตอร ์วทิยาลยัการสาธารณสุขสริินธร 
จงัหวดัชลบรุี ตาํบลบา้นสวน อาํเภอเมอืงชลบรุี จงัหวดัชลบรุี 1 ชุด                1,435,900 บาท

2.1.1.2 ครุภณัฑก์ารแพทย์                2,150,000 บาท
(1) ครุภณัฑก์ารแพทยท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากว่า 1 ลา้นบาท                2,150,000 บาท

รวม 1 รายการ (รวม 5 หน่วย)

2.1.2 คา่ทีÉดินและสิÉงก่อสรา้ง             333,644,100 บาท
2.1.2.1 ค่าก่อสรา้งอาคารทีÉทาํการและสิÉงก่อสรา้งประกอบ             169,606,000 บาท

(1) อาคารสาํนกังานอธิการบด ีเป็นอาคาร คสล. 9 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 36,920 ตารางเมตร พรอ้มอุปกรณ์ประกอบอาคาร  
สถาบนัพระบรมราชชนก ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุี 
จงัหวดันนทบรุี 1 หลงั             169,606,000 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน             585,858,500  บาท
ปี 2566 ตัÊงงบประมาณ             130,507,300  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ               29,900,800  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ             133,575,700  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ             169,606,000  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ              122,268,700  บาท

487



2.1.2.2 ค่าก่อสรา้งอาคารการศึกษาและสิÉงก่อสรา้งประกอบ               96,956,100 บาท

(1) อาคารเรียนและหอพกันกัศึกษา เป็นอาคาร คสล. 6 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 5,154 ตารางเมตร พรอ้มอุปกรณ์ประกอบอาคาร 
วทิยาลยัการสาธารณสุขสริินธร จงัหวดัพษิณุโลก ตาํบลวงัทอง อาํเภอวงัทอง 
จงัหวดัพษิณุโลก 1 หลงั               28,209,000 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน               64,499,000  บาท
ปี 2566 ตัÊงงบประมาณ               10,126,300  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ               13,415,400  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ               12,748,300  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ               28,209,000  บาท*

*(ชดเชยงบประมาณทีÉพบัไป เป็นจาํนวน 3,289,900 บาท และตัÊงตามวงเงนิผูกพนั เป็นจาํนวน 24,919,100 บาท)

(2) อาคารเรียน เป็นอาคาร คสล. 6 ชัÊน พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 4,752 ตารางเมตร 
พรอ้มอุปกรณ์ประกอบอาคาร วทิยาลยัพยาบาลบรมราชชนน ีสงขลา ตาํบลพะวง 
อาํเภอเมอืงสงขลา จงัหวดัสงขลา 1 หลงั               40,283,300 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน               69,257,600  บาท
ปี 2566 ตัÊงงบประมาณ               13,851,400  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ                1,209,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ               13,913,900  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ               40,283,300  บาท*

*(ชดเชยงบประมาณทีÉพบัไป เป็นจาํนวน 1,319,100 บาท และตัÊงตามวงเงนิผูกพนั เป็นจาํนวน 38,964,200 บาท)

(3) อาคารเรียนและหอพกันกัศึกษา เป็นอาคาร คสล. 6 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 5,361 ตารางเมตร พรอ้มอุปกรณ์ประกอบอาคาร 
วทิยาลยัพยาบาลบรมราชชนน ีพะเยา ตาํบลบา้นตอ๋ม อาํเภอเมอืงพะเยา 
จงัหวดัพะเยา 1 หลงั               14,872,200 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน               77,980,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ               12,406,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ               12,647,600  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ               14,872,200  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ                38,054,200  บาท

488



(4) อาคารเรียนและหอนอน เป็นอาคาร คสล. 11 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 7,567 ตารางเมตร พรอ้มอุปกรณ์ประกอบอาคาร 
วทิยาลยัการสาธารณสุขสริินธร จงัหวดัยะลา ตาํบลสะเตง อาํเภอเมอืงยะลา 
จงัหวดัยะลา 1 หลงั               13,591,600 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน             128,700,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ               19,315,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ                5,722,300  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ               13,591,600  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ                45,035,600  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ                45,035,500  บาท

2.1.2.3 ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภค                9,510,200 บาท
(1) ค่าก่อสรา้งระบบสาธารณูปโภคทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากว่า 10 ลา้นบาท                3,158,400 บาท

รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(2) ระบบระบายนํÊาฝน ระบบประปา ระบบรวบรวมนํÊาเสยี 
และระบบบาํบดันํÊาเสยีรวม วทิยาลยัพยาบาลบรมราชชนนี จงัหวดันนทบรุี  
ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุี จงัหวดันนทบรุี 1 งาน                6,351,800 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน               39,600,000  บาท
ปี 2566 ตัÊงงบประมาณ                8,365,700  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ                2,761,900  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ               22,120,600  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ                6,351,800  บาท

2.1.2.4 ค่าปรบัปรุงอาคารทีÉพกัอาศยัและสิÉงก่อสรา้งประกอบ                8,148,700 บาท
(1) ค่าปรบัปรุงอาคารทีÉพกัอาศยัและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วย
ตํ Éากว่า 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

               8,148,700 บาท

2.1.2.5 ค่าปรบัปรุงอาคารสาธารณสุขและสิÉงก่อสรา้งประกอบ                2,100,000 บาท
(1) ค่าปรบัปรุงอาคารสาธารณสุขและสิÉงก่อสรา้งประกอบทีÉมรีาคาต่อหน่วย
ตํ Éากว่า 10 ลา้นบาท รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

               2,100,000 บาท

2.1.2.6 ค่าก่อสรา้งอืÉน ๆ               47,323,100 บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอืÉน ๆ ทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากว่า 10 ลา้นบาท                6,705,500 บาท

รวม 2 รายการ (รวม 2 หน่วย)

(2) เขืÉอนก ัÊนดนิพรอ้มรัÊว สถาบนัพระบรมราชชนก ตาํบลตลาดขวญั 

อาํเภอเมอืงนนทบรุี จงัหวดันนทบรุี 1 งาน               16,400,000 บาท

489



(3) อาคารอเนกประสงค ์(โครงสรา้งตา้นแผน่ดนิไหว) เป็นอาคาร คสล. 6 ชัÊน  

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 17,647 ตารางเมตร พรอ้มอุปกรณ์ประกอบอาคาร
สถาบนัพระบรมราชชนก ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุี จงัหวดันนทบรุี
 1 หลงั               24,217,600 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน             161,450,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ               24,217,600  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ                68,616,200  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ                68,616,200  บาท

3. งบเงนิอดุหนุน             380,754,900 บาท
เงนินอกงบประมาณ              40,625,400  บาท
3.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป             380,754,900 บาท

เงนินอกงบประมาณ              40,625,400  บาท
1) เงนิอุดหนุนเป็นค่าใชจ่้ายพฒันาศกัยภาพบคุลากรทางการแพทยแ์ละสาธารณสุข                6,857,100 บาท
2) เงนิอุดหนุนเป็นค่าใชจ่้ายสาํหรบัผลตินกัศึกษาหลกัสูตรดา้นสาธารณสุข             219,074,500 บาท

เงนินอกงบประมาณ               26,825,400  บาท
3) เงนิอุดหนุนเป็นค่าใชจ่้ายดา้นบริการวชิาการแก่สงัคม               15,108,300 บาท
4) เงนิอุดหนุนเป็นทนุการศึกษาเพืÉอพฒันาอาจารยท์างการแพทย ์พยาบาล 
และสาธารณสุข และอบรมระยะส ัÊน             139,715,000 บาท

เงนินอกงบประมาณ               13,800,000  บาท

490



บาท
บาท

7.3.1.1 วตัถปุระสงค์

7.3.1.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.1.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    10 ปี  (ปี 2563 ถงึ  ปี 2572)

7.3.1.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท
7.3.1.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
                 -                    -            488.6928                  -            488.6928

                 -                    -            488.6928                  -            488.6928

7.3.1.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

คน 4,216 4,000 4,000 4,000 4,000

คน 12,041

(-)

12,626 12,431 12,216 12,000

คน 3,624

(-)

4,170 4,195 4,215 4,216

คน 1,750 1,000 1,000 1,000 1,000

(-)

ลา้นบาท        2,852.7240          527.0928          521.9568          516.1488          509.9472

ลา้นบาท        2,560.2769          488.6928          521.9568          516.1488          509.9472

ลา้นบาท                  -                    -                    -                    -                    - 

ลา้นบาท                  -                    -                    -                    -                    - 

ลา้นบาท        2,560.2769          488.6928          521.9568          516.1488          509.9472

ลา้นบาท                  -                    -                    -                    -                    - 

ลา้นบาท          292.4471           38.4000                  -                    -                    - 

ลา้นบาท          292.4471           38.4000                  -                    -                    - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ .ศ. 2570 - 2572

      - เงนิรายได ้ 

รวมทัÊงสิÊน
1. ผลติและพฒันากาํลงัคนดา้นสุขภาพ

เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาใหม ่

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาปจัจบุนั 

หลกัสูตรพยาบาลศาสตร์
เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษา 
หลกัสูตรพยาบาลศาสตร์
เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษาผูช่้วยพยาบาล

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

7.3 แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมีสขุภาวะทีÉดี                             731,766,000

7.3.1 โครงการทีÉ 1 : โครงการผลติและพฒันากาํลงัคนดา้นสขุภาพสูค่วามเป็นมืออาชีพ                             488,692,800

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

 - เพืÉอผลติและพฒันากาํลงัคนดา้นสุขภาพสู่ความเป็นมอือาชพี
 - เพืÉอผลติผูช่้วยพยาบาลทีÉมคีวามรู ้และสามารถใหบ้รกิารสุขภาพเบืÊองตน้แก่ผูม้ารบับรกิารในสถานบรกิาร

วทิยาลยัในสงักดัสถาบนัพระบรมราชชนก

                 4,927,869,600

                 4,597,022,500

                   330,847,100

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

491



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจ่าย
โครงการ : โครงการผลติและพฒันากาํลงัคนดา้นสขุภาพสูค่วามเป็นมืออาชีพ 488,692,800 บาท
เงนินอกงบประมาณ          38,400,000  บาท
1. งบเงนิอดุหนุน             488,692,800 บาท

เงนินอกงบประมาณ              38,400,000  บาท
1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป             488,692,800 บาท

เงนินอกงบประมาณ              38,400,000  บาท
1) เงนิอุดหนุนการศึกษาหลกัสูตรพยาบาล             443,692,800 บาท

เงนินอกงบประมาณ               38,400,000  บาท
2) เงนิอุดหนุนการศึกษาหลกัสูตรประกาศนียบตัรผูช่้วยพยาบาล               45,000,000 บาท

492



บาท
7.3.2.1 วตัถปุระสงค์

7.3.2.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.2.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    16 ปี  (ปี 2568 ถงึ  ปี 2583)

7.3.2.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.3.2.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
                 -                    -            243.0732                  -            243.0732

                 -                    -            243.0732                  -            243.0732

1. วทิยาลยัในสงักดัสถาบนัพระบรมราชชนก 39 แหง่
2. ศูนยแ์พทยศาสตรศึกษาชัÊนคลนิิก 3 แหง่
3. มหาวทิยาลยัคู่ความร่วมมอื

                37,234,480,000

                37,234,480,000

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

7.3.2 โครงการทีÉ 2 : โครงการผลติแพทยแ์ละทมีนวตักรรมสขุภาพเพืÉอเวชศาสตรค์รอบครวั
ตอบสนองตอ่ระบบสขุภาพปฐมภมิูท ั Éวไทย                             243,073,200

 - เพืÉอผลติบคุลากรทางการแพทย ์การพยาบาล และการสาธารณสุข ในการพฒันาระบบสุขภาพปฐมภูมขิองประเทศ
    ตามแนวคดิเวชศาสตรค์รอบครวั
 - เพืÉอพฒันาบคุลากรของสถาบนัพระบรมราชชนก และหน่วยงานเครอืขา่ยในกระทรวงสาธารณสุขใหม้สีมรรถนะ
   ตอบสนองความตอ้งการการผลติบคุลากรตามแนวคดิเวชศาสตรค์รอบครวั
 - เพืÉอกระจายโอกาสทางการศึกษาทางการแพทย ์การพยาบาล และการสาธารณสุขไปสู่ประชาชนในส่วนภูมภิาค

รวมทัÊงสิÊน
1. ผลติแพทยแ์ละทมีนวตักรรมสุขภาพเพืÉอเวชศาสตรค์รอบครวั

493



7.3.2.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

คน 300

(-)

150 300 300 8,950

คน 300

(-)

400 1,000 1,100 7,200

คน 735

(-)

1,200 1,600 1,600 10,865

คน 1,000

(-)

1,000 1,000 1,000 6,000

คน - 100 150 450 47,900

คน - 300 700 1,700 27,300

คน - 735 1,935 3,535 41,795

คน - 124 300 300 2,276

คน - 300 300 300 2,100

ลา้นบาท          123.0532          243.0732          750.8540        1,273.2540       34,844.2456

ลา้นบาท          123.0532          243.0732          750.8540        1,273.2540       34,844.2456

ลา้นบาท                  -                    -                    -                    -                    - 

ลา้นบาท                  -                    -                    -                    -                    - 

ลา้นบาท          123.0532          243.0732          750.8540        1,273.2540       34,844.2456

ลา้นบาท                  -                    -                    -                    -                    - 

ลา้นบาท                  -                    -                    -                    -                    - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ .ศ. 2570 - 2572

เชงิปรมิาณ : จาํนวนผูส้าํเร็จการศึกษาผูช่้วยพยาบาล

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาใหม ่

หลกัสูตรเภสชัศาสตร์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาปจัจบุนั 

หลกัสูตรแพทยศาสตร์

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาใหม ่

หลกัสูตรแพทยศาสตร์
เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาใหม ่

หลกัสูตรพยาบาลศาสตร์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาปจัจบุนั 

หลกัสูตรพยาบาลศาสตร์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาใหม ่

หลกัสูตรดา้นสาธารณสุขและสหเวชศาสตร์

เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาปจัจบุนั 

หลกัสูตรดา้นสาธารณสุขและสหเวชศาสตร์
เชงิปรมิาณ : จาํนวนนกัศึกษาใหม ่

หลกัสูตรทนัตแพทยศาสตร์

494



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจ่าย
โครงการ : โครงการผลติแพทยแ์ละทีมนวตักรรมสขุภาพ
เพืÉอเวชศาสตรค์รอบครวัตอบสนองต่อระบบสขุภาพปฐมภูมิท ั Éวไทย 243,073,200 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน             243,073,200 บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป             243,073,200 บาท
1) เงนิอุดหนุนเป็นค่าใชจ่้ายสาํหรบัผลตินกัศึกษาแพทย์                7,500,000 บาท
2) เงนิอุดหนุนเป็นค่าใชจ่้ายสาํหรบัผลตินกัศึกษาพยาบาล               46,676,000 บาท
3) เงนิอุดหนุนเป็นค่าใชจ่้ายสาํหรบัผลตินกัศึกษาหลกัสูตรดา้นสาธารณสุข             110,197,200 บาท
4) เงนิอุดหนุนการศึกษาหลกัสูตรประกาศนียบตัรผูช่้วยพยาบาล               45,000,000 บาท
5) เงนิอุดหนุนการศึกษาหลกัสูตรประกาศนียบตัรผูช่้วยสาธารณสุข               20,000,000 บาท
6) เงนิอุดหนุนเป็นค่าใชจ่้ายสาํหรบัผลตินกัศึกษาทนัตแพทย์                6,200,000 บาท
7) เงนิอุดหนุนเป็นค่าใชจ่้ายสาํหรบัผลตินกัศึกษาเภสชักร                7,500,000 บาท

495



หน่วยงาน :

ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

1. เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา        2,955.0525        2,809.6967        2,773.8847        2,766.7851        2,834.4055        2,909.3131

2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ        1,163.3305        1,325.3134        1,365.0728        1,406.0250        1,448.2057        1,491.6520

2.1 เงนิรายได ้        1,163.3305        1,325.3134        1,365.0728        1,406.0250        1,448.2057        1,491.6520

2.2 เงนิทีÉรฐับาลอดุหนุนหรือจดัสรรให ้                  -                   -                   -                   -                   -                   - 

2.3 ทนุหมนุเวยีน                  -                   -                   -                   -                   -                   - 

2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ                  -                   -                   -                   -                   -                   - 

2.5 เงนิอดุหนุนและบริจาค                  -                   -                   -                   -                   -                   - 

2.6 เงนิกูใ้นประเทศ                  -                   -                   -                   -                   -                   - 

2.7 เงนิกูต่้างประเทศ                  -                   -                   -                   -                   -                   - 

2.8 อืÉนๆ                  -                   -                   -                   -                   -                   - 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัÊงสิÊน (1.+2.)        4,118.3830        4,135.0101        4,138.9575        4,172.8101        4,282.6112        4,400.9651

4. นําไปสมทบกบังบประมาณ          126.6123          133.5539           79.0254                  -                   -                   - 

4.1 งบบคุลากร                  -                   -                   -                   -                   -                   - 

4.2 งบดาํเนินงาน                  -                   -                   -                   -                   -                   - 

4.3 งบลงทนุ                  -                   -                   -                   -                   -                   - 

4.4 งบเงนิอดุหนุน          126.6123          133.5539           79.0254                  -                   -                   - 

4.5 งบรายจ่ายอืÉน                  -                   -                   -                   -                   -                   - 

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.)        3,991.7707        4,001.4562        4,059.9321        4,172.8101        4,282.6112        4,400.9651

6. แผนการใชจ้า่ยอืÉน        1,182.0740        1,227.5715        1,293.1470        1,338.4046        1,373.2981        1,422.3175

6.1 ภารกจิพืÊนฐาน          734.9219          717.2577          755.0000          780.5443          799.7939          827.2898

6.1.1 รายจ่ายประจาํ          708.9376          679.6689          713.6523          735.0619          749.7632          772.2560

6.1.2 รายจ่ายลงทนุ           25.9843           37.5888           41.3477           45.4824           50.0307           55.0338

6.2 ภารกจิเพืÉอการพฒันา          447.1521          510.3138          538.1470          557.8603          573.5042          595.0277

6.2.1 รายจ่ายประจาํ          413.4249          463.9641          487.1623          501.7772          511.8127          527.1671

6.2.2 รายจ่ายลงทนุ           33.7272           46.3497           50.9847           56.0831           61.6915           67.8606

7. คงเหลอื (5.-6.)        2,809.6967        2,773.8847        2,766.7851        2,834.4055        2,909.3131        2,978.6476

สถานะการเงนิ ปี 2567
แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงินนอกงบประมาณ
หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

496



งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีÉนาํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

ท ัÊงในสภาวะปกตแิละฉุกเฉินหรอืวกิฤติ

954,708,700 971,273,000

-                             - 

เป็นองคก์รหลกัดา้นคุม้ครองผูบ้รโิภคและส่งเสรมิผูป้ระกอบการดา้นผลติภณัฑสุ์ขภาพ
      เพืÉอประชาชนสุขภาพดี

2. ควบคุมกาํกบัผลติภณัฑสุ์ขภาพใหเ้ป็นไปตามกฎหมาย มคุีณภาพ ความปลอดภยัดว้ยนวตักรรม
และเทคโนโลยดีจิทิลั

3. เพิÉมศกัยภาพของผูบ้รโิภคและผูป้ระกอบการดา้นผลติภณัฑสุ์ขภาพ
4. เสรมิสรา้งความม ั Éนคงดา้นผลติภณัฑสุ์ขภาพของประเทศ เพืÉอใหป้ระชาชนเขา้ถงึได ้

1. ยกระดบัมาตรฐานการคุม้ครองผูบ้รโิภคใหต้รงกบัความตอ้งการและสอดคลอ้งกบัแนวทางสากล

กระทรวงสาธารณสขุ
สาํนักงานคณะกรรมการอาหารและยา

งบประมาณ ปี 2568 ปี 2569



3. ผลสมัฤทธิÍหรือประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้า่ยงบประมาณ

- ตวัชีÊวดั : รอ้ยละของผูบ้ริโภคมคีวามรอบรู ้
ดา้นผลติภณัฑสุ์ขภาพ

รอ้ยละ  - 60

- ตวัชีÊวดั : รอ้ยละของมูลค่าการผลติผลติภณัฑสุ์ขภาพ
เพิÉมขึÊน

รอ้ยละ 3 3

(3)  ผลสมัฤทธิÍ : ผูบ้ริโภคมคีวามรอบรู ้
ดา้นผลติภณัฑสุ์ขภาพ

- ตวัชีÊวดั : รอ้ยละของอตัราป่วยจากการบริโภค
ผลติภณัฑสุ์ขภาพลดลง

รอ้ยละ 10 3

(2)  ผลสมัฤทธิÍ : อตุสาหกรรมผลติภณัฑสุ์ขภาพส่งเสริม
ใหเ้ศรษฐกจิไทยย ั Éงยนื

(1)  ผลสมัฤทธิÍ : ประชาชนมสุีขภาพดจีากการบริโภค
ผลติภณัฑสุ์ขภาพทีÉมคุีณภาพ ปลอดภยั

ผลสมัฤทธิÍ
หน่วยนบั

ค่าเป้าหมาย
หรือประโยชนท์ีÉคาดว่าจะไดร้บั ปี 2568 ปี 2569

498



แผนงานบูรณาการป้องกนั ปราบปราม และแกไ้ขปญัหายาเสพตดิ                 33.4173                 40.4603                 49.1978

แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมสุีขภาวะทีÉดี                308.3954                296.3753                286.9233

3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ                 33.4173                 40.4603                 49.1978

แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                153.9751                152.1451                151.0313

แผนงานยุทธศาสตรก์ารส่งเสรมิวสิาหกจิขนาดกลางและขนาดย่อม
ทีÉเขม้แขง็ แขง่ขนัได ้

                40.3000                 51.8300                 48.4635

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ                502.6705                500.3504                486.4181

รวมทัÊงสิÊน                937.5387                954.7087                971.2730

1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร                401.4509                413.8980                435.6571

4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ .ศ. 2567 - 2569 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569

499



5. เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงิน

เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน
ตวัชีÊ วดั หน่วยนบั ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท         954.7087         971.2730         962.4377         633.4376         659.7885

รวมเงินงบประมาณ ลา้นบาท         954.7087         971.2730         962.4377         633.4376         659.7885

รวมเงินนอกงบประมาณ ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

1. เพืÉอเป็นคา่ใชจ้่ายในการดาํเนินการภาครฐั
 เงินงบประมาณ ลา้นบาท         413.8980         435.6571         459.1536         484.0363         510.3872

 เงินนอกงบประมาณ ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

2. ผูบ้ริโภคไดร้บัผลติภณัฑส์ขุภาพทีÉมีคณุภาพ
 ปลอดภยั

- ตวัชีÊวดัเชิงคุณภาพ : รอ้ยละของผลติภณัฑสุ์ขภาพ
ทีÉไดร้บัการตรวจสอบไดม้าตรฐานตามเกณฑ์
ทีÉกฎหมายกาํหนด

รอ้ยละ 95 95 95 95 95

 เงินงบประมาณ ลา้นบาท         141.5451         138.5397         136.9079         136.9097         136.9097

 เงินนอกงบประมาณ ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

3. ผูบ้ริโภคสามารถเขา้ถงึ เขา้ใจเกีÉยวกบัขอ้มูลผลติภณัฑ ์
สขุภาพทีÉถูกตอ้ง

- ตวัชีÊวดัเชิงคุณภาพ : รอ้ยละของผูบ้ริโภค
มคีวามรอบรูด้า้นผลติภณัฑสุ์ขภาพ

รอ้ยละ 75  -  -  -  -

- ตวัชีÊวดัเชิงคุณภาพ : รอ้ยละของผูบ้ริโภค
เขา้ถงึและเขา้ใจสืÉอองคค์วามรูผ้ลติภณัฑสุ์ขภาพ

รอ้ยละ  - 60 62 64 66

 เงินงบประมาณ ลา้นบาท          10.6000          12.4916          12.4916          12.4916          12.4916

 เงินนอกงบประมาณ ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

4. ผูป้ระกอบการมีการประกอบการทีÉย ั Éงยืน 

และมีศกัยภาพในการแข่งขนัในระดบัสากล
- ตวัชีÊวดัเชิงปริมาณ : จาํนวนผลติภณัฑสุ์ขภาพ
นวตักรรมกลุ่มเป้าหมายไดร้บัการอนุญาต

รายการ  - 20 20  -  -

- ตวัชีÊวดัเชิงคุณภาพ : รอ้ยละของผลติภณัฑสุ์ขภาพ
กลุ่มเป้าหมายไดร้บัการอนุญาตเพิÉมขึÊน

รอ้ยละ 10  -  -  -  -

 เงินงบประมาณ ลา้นบาท          51.8300          48.4635          61.6995                -                  - 

 เงินนอกงบประมาณ ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

งบประมาณ / ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้* / คา่เป้าหมายของตวัชีÊ วดั

500



เป้าหมายการใหบ้ริการหน่วยงาน
ตวัชีÊ วดั หน่วยนบั ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

5. ระบบคุม้ครองสขุภาพไทยยั ÉงยืนเพืÉอสขุภาวะทีÉดี
- ตวัชีÊวดัเชิงคุณภาพ : รอ้ยละของผูบ้ริโภค
กลุ่มเป้าหมายมคีวามรอบรูด้า้นผลติภณัฑสุ์ขภาพ

รอ้ยละ 65  -  -  -  -

- ตวัชีÊวดัเชิงคุณภาพ : รอ้ยละของผลติภณัฑสุ์ขภาพ
จาํเป็นทีÉมคีวามเสีÉยงขาดแคลนมอีตัราสาํรอง
ไมน่อ้ยกว่าอตัราสาํรองของประเทศ

รอ้ยละ 80 80 80  -  -

 เงินงบประมาณ ลา้นบาท         296.3753         286.9233         251.0673                -                  - 

 เงินนอกงบประมาณ ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

6. ตวัยา เคมีภณัฑ ์และสารต ัÊงตน้ทีÉเป็นวตัถเุสพตดิ
ไดร้บัการควบคมุใหมี้การใชต้ามวตัถปุระสงค ์

และเป็นไปตามกฎหมาย
- ตวัชีÊวดัเชิงคุณภาพ : รอ้ยละของผูร้บัอนุญาต/

ผูเ้ดนิทางทีÉพบการกระทาํผดิไดร้บัการจดัการ
รอ้ยละ 100 100 100  -  -

 เงินงบประมาณ ลา้นบาท          40.4603          49.1978          41.1178                -                  - 

 เงินนอกงบประมาณ ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

งบประมาณ / ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้* / คา่เป้าหมายของตวัชีÊ วดั

501



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย
       งบประมาณรายจา่ย บาท
          รายจ่ายประจาํ บาท
          รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

รวมทัÊงสิÊน         401.5254         479.8638          45.5660                -            44.3178         971.2730

1. แผนงานบคุลากรภาครฐั         401.5254          34.1317                -                  -                  -           435.6571

2. แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้ง
ศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

               -           146.2013           1.6300                -             3.2000         151.0313

ผลผลติทีÉ 1 : ผลติภณัฑสุ์ขภาพ
และสถานประกอบการไดร้บัการกาํกบัดูแล
และตรวจสอบใหม้มีาตรฐานตามเกณฑ์
ทีÉกาํหนด

               -           133.7097           1.6300                -             3.2000         138.5397

ผลผลติทีÉ 2 : ขอ้มลูขา่วสารเกีÉยวกบั
ผลติภณัฑสุ์ขภาพไดร้บัการเผยแพร่
ผ่านสืÉอภายนอก

               -            12.4916                -                  -                  -            12.4916

3. แผนงานยทุธศาสตรก์ารสง่เสรมิวิสาหกจิ
ขนาดกลางและขนาดย่อมทีÉเขม้แข็ง แข่งขนัได ้

               -            48.4635                -                  -                  -            48.4635

โครงการทีÉ 1 : โครงการขบัเคลืÉอนผลติภณัฑ์
สุขภาพใหม้คีวามสามารถในการแขง่ขนั

               -            48.4635                -                  -                  -            48.4635

4. แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้น
มีสขุภาวะทีÉดี

               -           251.0673          35.8560                -                  -           286.9233

โครงการทีÉ 1 : โครงการพฒันาระบบ
ผลติภณัฑสุ์ขภาพเพืÉอสุขภาวะทีÉดขีองประชาชน

               -           251.0673          35.8560                -                  -           286.9233

5. แผนงานบูรณาการป้องกนั ปราบปราม 

และแกไ้ขปญัหายาเสพติด
               -                  -             8.0800                -            41.1178          49.1978

โครงการทีÉ 1 : โครงการควบคุมตวัยา 
เคมภีณัฑ ์และสารต ัÊงตน้ทีÉเป็นวตัถเุสพตดิ
ใหเ้ป็นไปตามกฎหมาย

               -                  -             8.0800                -            41.1178          49.1978

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

971,273,000                         

898,973,300                         

72,299,700                          

502



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ
บาท

7.1.1 งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2568 - 2572

ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

         413.8980          435.6571          459.1536          484.0363          510.3872

         413.8980          435.6571          459.1536          484.0363          510.3872

         380.0097          401.5254          425.0219          449.9046          476.2555

           33.8883            34.1317            34.1317            34.1317            34.1317

                 -                    -                    -                    -                    - 

                 -                    -                    -                    -                    - 

                 -                    -                    -                    -                    - 

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

รวมทัÊงสิÊน

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                             435,657,100

หน่วย : ลา้นบาท 

503



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจ่าย
รายการบคุลากรภาครฐั 435,657,100 บาท
1. งบบคุลากร            401,525,400 บาท

1.1 เงนิเดือนและคา่จา้งประจาํ            371,782,200 บาท
1.1.1 เงนิเดอืน            368,891,100 บาท
1.1.2 ค่าจา้งประจาํ              2,891,100 บาท

1.2 คา่ตอบแทนพนักงานราชการ             29,743,200 บาท
2. งบดาํเนินงาน             34,131,700 บาท

2.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ             34,131,700 บาท
(1) ค่าเช่าบา้น              1,855,200 บาท
(2) ค่าตอบแทนสาํหรบักาํลงัคนดา้นสาธารณสุข             11,430,000 บาท

            18,330,000 บาท
(4) ค่าตอบแทนพเิศษของขา้ราชการและลูกจา้งประจาํทีÉไดร้บัเงนิเดอืนเตม็ข ัÊน              1,497,000 บาท
(5) เงนิสวสัดกิารสาํหรบัการปฏบิตังิานประจาํสาํนกังานในพืÊนทีÉพเิศษ (สปพ.)                  24,000 บาท
(6) เงนิสมทบกองทนุประกนัสงัคม                 945,000 บาท
(7) เงนิสมทบกองทนุเงนิทดแทน                  50,500 บาท

        (3) เงนิเพิÉมพเิศษสาํหรบัแพทย ์ทนัตแพทย ์และเภสชักรทีÉไมท่าํเวชปฏบิตัส่ิวนตวั

504



บาท

บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
        133.7097            1.6300                 -              3.2000         138.5397

         89.4311            1.6300                 -              3.2000          94.2611

           3.5360                 -                   -                   -              3.5360

         29.5515                 -                   -                   -            29.5515

         11.1911                 -                   -                   -            11.1911

2. พจิารณาตรวจสอบคุณภาพมาตรฐานของสถานประกอบการ
ก่อนอนุญาตใหม้กีารประกอบการ
3. ตรวจสอบเฝ้าระวงัคุณภาพมาตรฐานความปลอดภยั
ของผลติภณัฑสุ์ขภาพใหเ้ป็นไปตามกฎหมาย
4. ตรวจสอบเฝ้าระวงัคุณภาพมาตรฐานความปลอดภยั
ของสถานประกอบการใหเ้ป็นไปตามกฎหมาย

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. พจิารณากล ั Éนกรองผลติภณัฑสุ์ขภาพก่อนออกสู่ตลาด

7.2 แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                          151,031,300

7.2.1 ผลผลติทีÉ 1 : ผลติภณัฑส์ขุภาพและสถานประกอบการไดร้บัการกาํกบัดูแล
และตรวจสอบใหมี้มาตรฐานตามเกณฑท์ีÉกาํหนด                          138,539,700

   และปลอดภยั
 - เพืÉอใหผู้ป้ระกอบการสามารถผลติ นาํเขา้ และจาํหน่ายผลติภณัฑสุ์ขภาพทีÉมคุีณภาพ มาตรฐาน
 - เพืÉอใหผ้ลติภณัฑสุ์ขภาพและสถานประกอบการมคุีณภาพ มาตรฐานตามเกณฑท์ีÉกาํหนด

505



7.2.1.2 เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

รอ้ยละ 99

(100)

99 99 99 99

รอ้ยละ 99

(99.99)

99 99 99 99

รอ้ยละ 85

(98.26)

95 95 95 95

รอ้ยละ 95

(99.65)

95 95 95 95

รอ้ยละ 95

(99.96)

95 95 95 95

รอ้ยละ 50

(53.12)

60 70 75 80

ลา้นบาท         141.5451         138.5397         136.9079         136.9097         136.9097

ลา้นบาท         141.5451         138.5397         136.9079         136.9097         136.9097

ลา้นบาท         137.0435         133.7097         133.7079         133.7097         133.7097

ลา้นบาท            1.3016            1.6300                 -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท            3.2000            3.2000            3.2000            3.2000            3.2000

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของคาํขออนุญาตผลติภณัฑสุ์ขภาพ
ไดร้บัการพจิารณาอนุญาตแลว้เสร็จ
ภายในเวลาทีÉกาํหนด
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของคาํขออนุญาต
สถานประกอบการไดร้บัการพจิารณาอนุญาต
แลว้เสร็จภายในเวลาทีÉกาํหนด

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของโฆษณาผลติภณัฑสุ์ขภาพ
กลุม่เสีÉยงทีÉผดิกฎหมายลดลง

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของฉลากมคีวามถูกตอ้ง
ตามเกณฑท์ีÉกฎหมายกาํหนด

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผลติภณัฑสุ์ขภาพกลุม่เสีÉยง
ทีÉไดม้าตรฐานตามเกณฑท์ีÉกฎหมายกาํหนด
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของสถานประกอบการ
ผลติภณัฑสุ์ขภาพไดม้าตรฐานตามเกณฑ์
ทีÉกฎหมายกาํหนด

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

506



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจ่าย
ผลผลติ : ผลติภณัฑส์ขุภาพและสถานประกอบการไดร้บัการ
กาํกบัดูแลและตรวจสอบใหมี้มาตรฐานตามเกณฑท์ีÉกาํหนด 138,539,700 บาท
1. งบดาํเนินงาน            133,709,700 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ            115,736,800 บาท
(1) รายการไมผู่กพนั            101,365,500 บาท

(1) ค่าอาหารทาํการนอกเวลา              1,800,400 บาท
(2) ค่าเบีÊยประชุมกรรมการ              3,088,800 บาท
(3) ค่าตอบแทนอืÉน (อตัราเดมิ)                 704,700 บาท
(4) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง              1,296,000 บาท
(5) ค่าเบีÊยเลีÊยง ค่าเช่าทีÉพกัและค่าพาหนะ              5,918,300 บาท
(6) ค่าซ่อมแซมยานพาหนะและขนส่ง                 162,600 บาท
(7) ค่าเช่าทรพัยส์นิ              2,218,800 บาท
(8) ค่าจา้งเหมาบริการ             63,618,600 บาท
(9) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม                 500,000 บาท
(10) ค่ารบัรองและพธิีการ              1,740,000 บาท
(11) ค่าใชส้อยอืÉน ๆ                 720,000 บาท
(12) ค่าจา้งบาํรุงรกัษาระบบคอมพวิเตอร์             12,065,400 บาท
(13) ค่าซ่อมแซมบาํรุงรกัษาทรพัยส์นิ              1,980,000 บาท
(14) วสัดุสาํนกังาน              1,889,500 บาท
(15) วสัดุเชืÊอเพลงิและหลอ่ลืÉน              1,551,400 บาท
(16) วสัดุงานบา้นงานครวั                 274,800 บาท
(17) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ                 185,200 บาท
(18) วสัดุวทิยาศาสตรห์รือการแพทย์                 117,600 บาท
(19) วสัดุหนงัสอื วารสาร และตาํรา                  15,000 บาท
(20) วสัดุคอมพวิเตอร์              1,200,000 บาท
(21) วสัดุยานพาหนะและขนส่ง                 318,400 บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์3 คนั                 814,700 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน              3,169,800  บาท
ปี 2565 - 2566 ตัÊงงบประมาณ              1,156,200  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ                 384,200  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ                 814,700  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ                 814,700  บาท

507



(3) ค่าเช่ารถยนต ์17 คนั              3,940,000 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน             25,228,500  บาท
ปี 2563 - 2566 ตัÊงงบประมาณ              7,017,100  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ              7,336,100  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ              2,577,600  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ              3,940,000  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ               3,125,300  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ               1,232,400  บาท

(4) ค่าเช่ารถยนต ์17 คนั              4,759,200 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน             22,992,700  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ              3,955,900  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ              4,759,200  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ               4,759,200  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ               4,759,200  บาท
ปี 2572 - 2573 ผูกพนังบประมาณ              4,759,200  บาท

(5) ค่าเช่ารถยนต ์3 คนั                 856,800 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน              4,218,300  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ                 791,100  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ                 856,800  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ                  856,800  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ                  856,800  บาท
ปี 2572 ผูกพนังบประมาณ                  856,800  บาท

(6)  ค่าเช่ารถยนต ์2 คนั                         - บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน              1,930,500  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ                 445,500  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ                 594,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ                         -  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ                  297,000  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ                  297,000  บาท
ปี 2572 ผูกพนังบประมาณ                  297,000  บาท

(7)  ค่าเช่ารถยนต ์2 คนั                 552,200 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน              2,484,700  บาท
ปี 2566 ตัÊงงบประมาณ                 594,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ                 594,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ                 192,300  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ                 552,200  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ                  552,200  บาท

508



(8) ค่าเช่ารถยนต ์23 คนั              3,448,400 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน             22,988,400  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ              3,448,400  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ               4,597,600  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ               4,597,600  บาท
ปี 2572 - 2574 ผูกพนังบประมาณ             10,344,800  บาท

1.2 คา่สาธารณูปโภค             17,972,900 บาท
(1) ค่าไฟฟ้า             11,280,400 บาท
(2) ค่านํÊาประปา                 564,800 บาท
(3) ค่าโทรศพัท์              1,266,200 บาท
(4) ค่าไปรษณีย์              2,512,300 บาท
(5) ค่าบริการสืÉอสารและโทรคมนาคม              2,349,200 บาท

2. งบลงทนุ              1,630,000 บาท
2.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงกอ่สรา้ง              1,630,000 บาท

2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์              1,630,000 บาท
2.1.1.1 ครุภณัฑส์าํนกังาน              1,630,000 บาท

(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากว่า 1 ลา้นบาท              1,630,000 บาท
รวม 2 รายการ (รวม 35 หน่วย)

3. งบรายจ่ายอืÉน              3,200,000 บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการเดนิทางไปราชการต่างประเทศชั Éวคราว              3,200,000 บาท

509



บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.2.1 งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกิจกรรม - งบรายจ่าย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงินอดุหนุน งบรายจ่ายอืÉน รวม
         12.4916                -                  -                  -            12.4916

         12.4916                -                  -                  -            12.4916

7.2.2.2 เป้าหมายผลผลิต งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของผลผลิต จาํแนกตามแหล่งเงิน

ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

74  -  -  -  -

(-)

รอ้ยละ  - 60 60 60 60

ลา้นบาท          10.6000          12.4916          12.4916          12.4916          12.4916

ลา้นบาท          10.6000          12.4916          12.4916          12.4916          12.4916

ลา้นบาท          10.6000          12.4916          12.4916          12.4916          12.4916

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงินนอกงบประมาณ

      - งบเงนิอุดหนุน

ตวัชีÊ วดั/

แหล่งเงิน
หน่วยนับ

รวมทัÊงสิÊน
เงินงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของขอ้มูลข่าวสารทีÉผลติ
ไดร้บัการเผยแพร่สู่ผูบ้ริโภคไม่นอ้ยกว่า 5 ช่องทาง

1. ส่งเสริมการเขา้ถงึขอ้มูลผลติภณัฑสุ์ขภาพใหแ้ก่ผูบ้ริโภค 

ดว้ยกลไกการสืÉอสาร

   เพืÉอใหป้ระชาชนไดร้บัขอ้มูลทีÉถูกตอ้งตรวจสอบได ้

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของผูบ้ริโภคเขา้ถงึสืÉอ
องคค์วามรูผ้ลติภณัฑสุ์ขภาพ

7.2.2 ผลผลิตทีÉ 2 : ขอ้มูลข่าวสารเกีÉยวกบัผลิตภณัฑส์ุขภาพไดร้บัการเผยแพร่
ผ่านสืÉอภายนอก                           12,491,600

   ในความปลอดภยัของผลติภณัฑสุ์ขภาพทีÉไดร้บัการรบัรองจาก อย.
 - ป้องกนัและลดการเผยแพร่ขอ้มูลเทจ็หรือโฆษณาผลติภณัฑสุ์ขภาพทีÉไม่ปลอดภยั

ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า**

รอ้ยละ

 - เพิÉมการรบัรูแ้ละความเขา้ใจเกีÉยวกบัผลติภณัฑสุ์ขภาพและเสริมสรา้งความม ั Éนใจ

หน่วย : ลา้นบาท

กิจกรรม งบรายจ่าย

รวมทัÊงสิÊน

510



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจ่าย
ผลผลติ : ขอ้มูลข่าวสารเกีÉยวกบัผลติภณัฑส์ขุภาพไดร้บัการเผยแพร่
ผ่านสืÉอภายนอก 12,491,600 บาท
1. งบดาํเนินงาน             12,491,600 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ             12,491,600 บาท
(1) รายการไมผู่กพนั             12,194,600 บาท

(1) ค่าตอบแทนอืÉน (อตัราเดมิ)                  51,300 บาท
(2) ค่าเบีÊยเลีÊยง ค่าเช่าทีÉพกัและค่าพาหนะ                 278,100 บาท
(3) ค่าจา้งเหมาบริการ              7,185,500 บาท
(4) ค่ารบัรองและพธิีการ                 200,000 บาท
(5) ค่าประชาสมัพนัธ์              4,320,000 บาท
(6) วสัดุสาํนกังาน                  82,300 บาท
(7) วสัดุเชืÊอเพลงิและหลอ่ลืÉน                  50,000 บาท
(8) วสัดุไฟฟ้าและวทิยุ                  24,700 บาท
(9) วสัดุยานพาหนะและขนส่ง                   2,700 บาท

(2) ค่าเช่ารถยนต ์1 คนั                 297,000 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน              1,485,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ                 297,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ                 297,000  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ                  297,000  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ                  297,000  บาท
ปี 2572 ผูกพนังบประมาณ                  297,000  บาท

511



บาท

บาท
7.3.1.1 วตัถปุระสงค ์

7.3.1.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.1.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    6 ปี  (ปี 2565 ถงึ  ปี 2570)

7.3.1.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.3.1.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
         48.4635                 -                   -                   -            48.4635

         48.4635                 -                   -                   -            48.4635

7.3.1.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

รอ้ยละ 65

(-)

90 90  -  -

ลา้นบาท         216.5300          48.4635          48.4635                 -                   - 

ลา้นบาท         216.5300          48.4635          48.4635                 -                   - 

ลา้นบาท         216.5300          48.4635          48.4635                 -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัชีÊ วดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผลติภณัฑสุ์ขภาพ
กลุม่เป้าหมายทีÉไดร้บัการส่งเสริมสามารถยืÉนคาํขอได ้

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันาศกัยภาพผูป้ระกอบการใหม้คีวามสามารถในการแขง่ขนั

                  313,457,000

7.3 แผนงานยทุธศาสตรก์ารสง่เสริมวิสาหกจิขนาดกลางและขนาดย่อมทีÉเขม้แข็ง แข่งขนัได ้                            48,463,500

   และสรา้งมลูค่าผลติภณัฑสุ์ขภาพไดใ้นระดบัสากล

7.3.1 โครงการทีÉ 1 : โครงการขบัเคลืÉอนผลติภณัฑส์ขุภาพใหมี้ความสามารถ
ในการแข่งขนั                            48,463,500

 - เพืÉอพฒันาศกัยภาพผูป้ระกอบการใหม้คีวามสามารถในการแขง่ขนั สามารถขบัเคลืÉอน

ท ั Éวประเทศ

                  313,457,000

512



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจ่าย
โครงการ : โครงการขบัเคลืÉอนผลติภณัฑส์ขุภาพใหมี้ความสามารถ
ในการแข่งขนั 48,463,500 บาท
1. งบดาํเนินงาน             48,463,500 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ             48,463,500 บาท
(1) ค่าใชจ่้ายในการขบัเคลืÉอนผลติภณัฑสุ์ขภาพชุมชนสู่สากล             23,139,600 บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการสรา้งมลูค่าผลติภณัฑสุ์ขภาพนวตักรรมไทย             13,236,000 บาท
(3) ค่าใชจ่้าย FDA smart service and Regulation for Ease 

of Doing Business              6,087,900 บาท
(4) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบการส่งเสริมเศรษฐกจิผลติภณัฑสุ์ขภาพ              6,000,000 บาท

513



บาท

บาท
7.4.1.1 วตัถปุระสงค์

7.4.1.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.1.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    9 ปี  (ปี 2562 ถึง  ปี 2570)

7.4.1.4 วงเงินท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.4.1.5 งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกิจกรรม - งบรายจ่าย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงินอดุหนุน งบรายจ่ายอืÉน รวม
        251.0673          35.8560                -                  -           286.9233

        251.0673          35.8560                -                  -           286.9233

7.4.1.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงิน

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

เรืÉอง 5

(-)

 -  -  -  -

รายการ 25

(12)

40 60 - -

รอ้ยละ 35

(-)

 -  -  -  -

ลา้นบาท       1,457.8934         286.9233         251.0673                -                  - 

ลา้นบาท       1,457.8934         286.9233         251.0673                -                  - 

ลา้นบาท         978.2185         251.0673         251.0673                -                  - 

ลา้นบาท         479.6749          35.8560                -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงินนอกงบประมาณ

      - งบเงนิอุดหนุน

ตวัชีÊ วดั/

แหล่งเงิน
หน่วยนับ

งบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงินงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

เชิงปริมาณ : จาํนวนนวตักรรมทางสงัคมเพืÉอส่งเสริม
ความรอบรูด้า้นผลติภณัฑสุ์ขภาพใหชุ้มชน

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของผลติภณัฑสุ์ขภาพจาํเป็น
ทีÉเสีÉยงขาดแคลนและสามารถผลติไดใ้นประเทศ

ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า**

เชิงปริมาณ : จาํนวนรายการผลติภณัฑสุ์ขภาพ
กลุ่มเป้าหมายทีÉสามารถผลติในประเทศได ้

หน่วย : ลา้นบาท

กิจกรรม งบรายจ่าย

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันาระบบคุม้ครองผูบ้ริโภคดา้นผลติภณัฑสุ์ขภาพทีÉย ั Éงยนื
เพืÉอสุขภาวะทีÉดขีองประชาชน

               1,995,884,000

7.4 แผนงานยุทธศาสตรเ์สริมสรา้งใหค้นมีสุขภาวะทีÉดี                          286,923,300

7.4.1 โครงการทีÉ 1 : โครงการพฒันาระบบผลิตภณัฑส์ุขภาพเพืÉอสุขภาวะทีÉดี
ของประชาชน                          286,923,300

 - เพืÉอพฒันาระบบผลติภณัฑสุ์ขภาพ เพืÉอใหป้ระชาชนมสุีขภาวะทีÉดี

ท ั Éวประเทศ

               1,995,884,000

514



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจ่าย
โครงการ : โครงการพฒันาระบบผลติภณัฑส์ขุภาพเพืÉอสขุภาวะทีÉดี
ของประชาชน 286,923,300 บาท
1. งบดาํเนินงาน            251,067,300 บาท

1.1 คา่ตอบแทน ใชส้อยและวสัดุ            251,067,300 บาท
(1) ค่าจา้งเหมาบริการ             32,243,800 บาท
(2) ค่าใชจ่้ายในการสมัมนาและฝึกอบรม                 250,000 บาท
(3) ค่าใชจ่้ายในการผลติภณัฑสุ์ขภาพปลอดภยั คนไทยหา่งไกลโรค             31,250,000 บาท
(4) ค่าใชจ่้ายในการสรา้งความรอบรูด้า้นผลติภณัฑสุ์ขภาพทกุช่วงวยั 
"คนไทยคดิไดใ้ชเ้ป็น"             27,600,000 บาท
(5) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบเฝ้าระวงั และจดัการผลติภณัฑสุ์ขภาพเชิงรุก             15,290,000 บาท
(6) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาระบบการบริหารเพืÉอการเขา้ถงึผลติภณัฑสุ์ขภาพ
ในภาวะปกตแิละฉุกเฉิน             19,500,000 บาท
(7) ค่าใชจ่้ายในการส่งเสริมการผลติและสรา้งความเชืÉอม ั Éน
ต่อผลติภณัฑสุ์ขภาพ เพืÉอการพึÉงพาตนเอง             14,728,300 บาท
(8) ค่าใชจ่้ายในการยกระดบัระบบการกาํกบัดูแลผลติภณัฑสุ์ขภาพ
ใหไ้ดม้าตรฐานสากล              8,432,000 บาท
(9) ค่าใชจ่้ายในการพฒันา อย. สู่องคก์รดจิทิลั              1,900,000 บาท
(10) ค่าใชจ่้ายในการวจิยัและพฒันานวตักรรม              6,380,000 บาท
(11) ค่าใชจ่้ายในการปฏรูิปกฎระเบยีบการกาํกบัดูแลใหท้นัสมยั ปลอดภยั 
ทนัต่อสถานการณ์                 863,200 บาท
(12) ค่าใชจ่้าย Smart DAAN 5: Stepping into the NEW Era             71,960,000 บาท
(13) ค่าใชจ่้ายในการยกระดบัมาตรฐานความปลอดภยัผลติภณัฑสุ์ขภาพ
โดยภาคเีครือข่ายระดบัพืÊนทีÉ             18,500,000 บาท
(14) ค่าใชจ่้ายในการพฒันาการประเมนิวชิาการผลติภณัฑสุ์ขภาพ              1,500,000 บาท
(15) ค่าใชจ่้ายในการจดัประชุม เรืÉอง The 39 th Meeting of ASEAN

 Consultative Committee for Standards and Quality (ACCSQ) 

 on Traditional Medicine and Health Supplement Product 

 Working Group (TMHS PWG) and its related meetings                 670,000 บาท
2. งบลงทนุ             35,856,000 บาท

2.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงกอ่สรา้ง             35,856,000 บาท
2.1.1 คา่ครุภณัฑ ์             35,856,000 บาท

2.1.1.1 ครุภณัฑค์อมพวิเตอร์             35,856,000 บาท
(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากว่า 1 ลา้นบาท              4,356,000 บาท
รวม 7 รายการ (รวม 551 หน่วย)

515



(2) ชุดอุปกรณ์สาํหรบัเฝ้าระวงัและป้องกนัขอ้มลูร ั Éวไหล  
สาํนกังานคณะกรรมการอาหารและยา ตาํบลตลาดขวญั 

อาํเภอเมอืงนนทบรุี จงัหวดันนทบรุี 1 ชุด             21,500,000 บาท
(3) ระบบฐานขอ้มลูขนาดใหญ่และปญัญาประดษิฐส์าํหรบัการอนุมตั ิ

อนุญาต และการกาํกบัดูแลผลติภณัฑสุ์ขภาพ ระยะทีÉ 2  
สาํนกังานคณะกรรมการอาหารและยา ตาํบลตลาดขวญั 

อาํเภอเมอืงนนทบรุี จงัหวดันนทบรุี 1 ระบบ             10,000,000 บาท

516



บาท

บาท
7.5.1.1 วตัถปุระสงค์

7.5.1.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.5.1.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    10 ปี  (ปี 2561 ถึง  ปี 2570)

7.5.1.4 วงเงินท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.5.1.5 งบประมาณรายจ่าย จาํแนกตามกิจกรรม - งบรายจ่าย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงินอดุหนุน งบรายจ่ายอืÉน รวม
               -             8.0800                -            41.1178          49.1978

               -             8.0800                -            41.1178          49.1978

หน่วย : ลา้นบาท

กิจกรรม งบรายจ่าย

รวมทัÊงสิÊน
1. ควบคุมตวัยา เคมภีณัฑ ์และสารต ัÊงตน้ทีÉเป็นวตัถเุสพตดิ

                 268,105,800

7.5 แผนงานบูรณาการป้องกนั ปราบปราม และแกไ้ขปญัหายาเสพติด                           49,197,800

7.5.1 โครงการทีÉ 1 : โครงการควบคุมตวัยา เคมีภณัฑ ์และสารต ัÊงตน้
ทีÉเป็นวตัถเุสพติดใหเ้ป็นไปตามกฎหมาย                           49,197,800

 - เพืÉอพฒันาระบบการตรวจสอบและเฝ้าระวงัการลกัลอบการนาํตวัยา สารต ัÊงตน้ และเคมภีณัฑ์

ท ั Éวประเทศ

                 268,105,800

   ทีÉเป็นวตัถเุสพตดิทีÉอยู่ในความรบัผดิชอบของสาํนกังานคณะกรรมการอาหารและยา
   ไปใชผ้ดิวตัถปุระสงคท์างการแพทย ์วทิยาศาสตร ์และอุตสาหกรรมใหม้ปีระสทิธิภาพ
   และป้องกนัการร ั Éวไหลออกนอกระบบการควบคุม
 - เพืÉอกาํกบัดูแลใหส้ถานประกอบการเกีÉยวกบัตวัยา สารต ัÊงตน้ และเคมภีณัฑท์ีÉเป็นวตัถเุสพตดิ
   ทีÉอยู่ในความรบัผดิชอบของสาํนกังานคณะกรรมการอาหารและยา ปฏบิตัติามกฎหมายไดอ้ย่างถูกตอ้ง
 - เพืÉอพฒันาและปรบัปรุงกฎหมายในการกาํกบัดูแลตวัยา สารต ัÊงตน้ และเคมภีณัฑท์ีÉเป็นวตัถเุสพตดิ
   ใหเ้หมาะสมกบัสถานการณ์และสอดคลอ้งกบัสากล
 - เพืÉอดาํเนินการเก็บรกัษา ทาํลาย และใชป้ระโยชนย์าเสพตดิใหโ้ทษของกลางใหเ้ป็นไปตามกฎหมาย

517



7.5.1.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหล่งเงิน

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

รอ้ยละ 98

(100)

100 100 - -

รอ้ยละ 99

(100)

99 99 - -

ลา้นบาท         177.7902          49.1978          41.1178                -                  - 

ลา้นบาท         177.7902          49.1978          41.1178                -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท          13.2173           8.0800                -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท         164.5729          41.1178          41.1178                -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายล่วงหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของผูร้บัอนุญาตเกีÉยวกบัตวัยา 
เคมภีณัฑ ์และสารต ัÊงตน้ปฏบิตัถิูกตอ้งตามกฎหมาย
รวมทัÊงสิÊน
เงินงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอุดหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงินนอกงบประมาณ

เชิงคุณภาพ : รอ้ยละของผูเ้ดนิทางทีÉนาํยาเสพตดิ/

วตัถอุอกฤทธิÍตดิตวัเขา้มาเพืÉอใชเ้ฉพาะตวั
ทีÉผ่านการตรวจสอบ ณ ด่านอาหารและยา 
ปฏบิตัถิูกตอ้งตามกฎหมาย

ตวัชีÊ วดั/

แหล่งเงิน
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจ่ายล่วงหน้า**

518



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจ่าย
โครงการ : โครงการควบคุมตวัยา เคมีภณัฑ ์และสารต ัÊงตน้
ทีÉเป็นวตัถเุสพติดใหเ้ป็นไปตามกฎหมาย 49,197,800 บาท
1. งบลงทนุ              8,080,000 บาท

1.1 คา่ครุภณัฑ ์ทีÉดินและสิÉงกอ่สรา้ง              8,080,000 บาท
1.1.1 คา่ครุภณัฑ ์              8,080,000 บาท

1.1.1.1 ครุภณัฑว์ทิยาศาสตร์              8,080,000 บาท
(1) เครืÉอง IONSCAN ด่านอาหารและยาทา่อากาศยานสุวรรณภูม ิ

(ผูโ้ดยสารขาเขา้) ตาํบลหนองปรือ อาํเภอบางพล ี
จงัหวดัสมทุรปราการ 1 เครืÉอง              4,280,000 บาท
(2) เครืÉอง Raman สาํนกังานคณะกรรมการอาหารและยา  
ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุี จงัหวดันนทบรุี 1 เครืÉอง              3,800,000 บาท

2. งบรายจ่ายอืÉน             41,117,800 บาท
1) ค่าใชจ่้ายในการควบคุมตวัยา เคมภีณัฑ ์และสารต ัÊงตน้ทีÉเป็นวตัถเุสพตดิ             41,117,800 บาท

519



หน่วยงาน :

ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

1. เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา         777.2097         938.5001         838.5001         551.5481         331.9628         194.6388

2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ         369.2330         300.0000         310.0000         320.0000         330.0000         340.0000

2.1 เงนิรายได ้        369.2330        300.0000        310.0000        320.0000        330.0000        340.0000

2.2 เงนิทีÉรฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.3 ทนุหมนุเวยีน                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.6 เงนิกูใ้นประเทศ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.7 เงนิกูต่้างประเทศ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.8 อืÉนๆ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัÊงสิÊน (1.+2.)      1,146.4427      1,238.5001      1,148.5001         871.5481         661.9628         534.6388

4. นําไปสมทบกบังบประมาณ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.1 งบบคุลากร                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.2 งบดาํเนินงาน                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.3 งบลงทนุ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.4 งบเงนิอดุหนุน                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.5 งบรายจ่ายอืÉน                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.)      1,146.4427      1,238.5001      1,148.5001         871.5481         661.9628         534.6388

6. แผนการใชจ้า่ยอืÉน         207.9426         400.0000         596.9520         539.5853         467.3240         433.1722

6.1 ภารกจิพืÊนฐาน          46.6456          71.1070          82.0000          87.0000          92.0000          85.0000

6.1.1 รายจ่ายประจาํ          42.0052          61.1070          67.0000          67.0000          72.0000          65.0000

6.1.2 รายจ่ายลงทนุ           4.6404          10.0000          15.0000          20.0000          20.0000          20.0000

6.2 ภารกจิเพืÉอการพฒันา        161.2970        328.8930        514.9520        452.5853        375.3240        348.1722

6.2.1 รายจ่ายประจาํ        159.5336        267.7635        454.9520        392.5853        315.3240        288.1722

6.2.2 รายจ่ายลงทนุ           1.7634          61.1295          60.0000          60.0000          60.0000          60.0000

7. คงเหลอื (5.-6.)         938.5001         838.5001         551.5481         331.9628         194.6388         101.4666

สถานะการเงนิ ปี 2567
แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

520



งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีÉนาํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

3. ผลสมัฤทธิÍหรอืประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

กระทรวงสาธารณสขุ
สถาบนัการแพทยฉุ์กเฉินแห่งชาติ

งบประมาณ ปี 2568 ปี 2569

202,055,300 315,067,400

(1) ผลสมัฤทธิÍ : ผูป่้วยฉุกเฉินวกิฤตไดร้บัการคุม้ครอง
สทิธิในการเขา้ถงึระบบการแพทยฉุ์กเฉินทีÉไดม้าตรฐาน
อยา่งท ั Éวถงึและเทา่เทยีม

-                             - 

ทกุคนบนผนืแผ่นดนิไทยปลอดภยัจากการเจ็บป่วยฉุกเฉินโดยมรีะบบการแพทยฉุ์กเฉินทีÉเป็นมาตรฐาน
ในระดบัสากลทีÉประชาชนเชืÉอม ั Éนและมกีารจดัระบบบรกิารอย่างมคุีณภาพ ท ั Éวถงึ เท่าเทยีม สงัคม 

ประชาชนและเครอืข่ายมส่ีวนร่วมอย่างเขม้แขง็

1. กาํหนดทศิทาง นโยบาย และบรหิารยุทธศาสตรก์ารพฒันาการแพทยฉุ์กเฉินของประเทศ
2. เสรมิสรา้งค่านิยมและวฒันธรรมแห่งชาต ิว่าดว้ยความปลอดภยั
3. พฒันาระบบบรหิารบคุลากรการแพทยฉุ์กเฉินของชาตริองรบัความตอ้งการและการเปลีÉยนแปลง
4. เสรมิสรา้งและพฒันามาตรฐานการแพทยฉุ์กเฉิน เพืÉอความเป็นเลศิ และจดับรกิารแก่ผูป่้วยฉุกเฉิน
ใหไ้ดร้บัการปฏบิตักิารฉุกเฉินทีÉไดม้าตรฐานและมปีระสทิธิผลอย่างท ั Éวถงึและเท่าเทยีม

5. ส่งเสรมิ สนบัสนุน พฒันา และเตรยีมความพรอ้มการแพทยฉุ์กเฉินของชาตริองรบัการพฒันาประเทศ
6. องคก์รปกครองส่วนทอ้งถิÉนมบีทบาทในการดาํเนินการระบบการแพทยฉุ์กเฉินเพืÉอใหป้ระชาชนเขา้ถงึ
บรกิารไดอ้ย่างท ั Éวถงึและเท่าเทยีม

ผลสมัฤทธิÍ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
หรือประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บั ปี 2568 ปี 2569

- ตวัชีÊวดั : อตัราการรอดชีวติของผูป่้วยฉุกเฉินวกิฤต
ทีÉมาดว้ยระบบการแพทยฉุ์กเฉินก่อนถงึโรงพยาบาล

รอ้ยละ 99.40 99.40



4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ .ศ. 2567 - 2569 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ                 76.4795                102.3912                188.1131

รวมทัÊงสิÊน                171.5153                202.0553                315.0674

1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร                 89.9268                 92.0751                 88.6897

แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมสุีขภาวะทีÉดี                 76.4795                102.3912                188.1131

3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ                  5.1090                  7.5890                 38.2646

แผนงานบูรณาการป้องกนั ปราบปราม และแกไ้ขปญัหายาเสพตดิ                       -                       -                  1.6000

แผนงานบูรณาการสรา้งรายไดจ้ากการท่องเทีÉยว                  2.5737                  4.8960                 18.4367

แผนงานบูรณาการเขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออก                  2.5353                  2.6930                  2.6930

แผนงานบูรณาการรฐับาลดจิทิลั                       -                       -                 15.5349

522



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท         202.0553         315.0674         364.2670         352.0571         145.8466

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท         202.0553         315.0674         364.2670         352.0571         145.8466

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

1. เพืÉอเป็นค่าใชจ้า่ยในการดาํเนินการภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท          92.0751          88.6897          91.9202          95.2800          98.7741

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

2. ผูป่้วยฉุกเฉินไดร้บัปฏิบตัิการฉุกเฉินทีÉไดม้าตรฐาน
มีประสทิธิผล อย่างท ั Éวถงึและเท่าเทียม

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูป่้วยฉุกเฉินวกิฤต
เขา้ถงึบรกิารการแพทยฉุ์กเฉิน

รอ้ยละ 28 29 30 31 32

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : อตัราการรอดชวีติ
ของผูป่้วยฉุกเฉินทีÉมาดว้ยระบบการแพทยฉุ์กเฉิน
ก่อนถงึโรงพยาบาล

รอ้ยละ 99.79 99.79 99.80 99.81 99.82

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท         109.9802         226.3777         272.3468         256.7771          47.0725

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

523



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย
       งบประมาณรายจา่ย บาท
          รายจ่ายประจาํ บาท
          รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

รวมทัÊงสิÊน                -                  -                  -           315.0674                -           315.0674

1. แผนงานบคุลากรภาครฐั                -                  -                  -            88.6897                -            88.6897

2. แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้ง
ใหค้นมีสขุภาวะทีÉดี

               -                  -                  -           188.1131                -           188.1131

โครงการทีÉ 1 : โครงการยกระดบั
ระบบการแพทยฉุ์กเฉินเพืÉอแกป้ญัหาผูป่้วย
ฉุกเฉินวกิฤตเสยีชวีติก่อนถงึโรงพยาบาล

               -                  -                  -           188.1131                -           188.1131

3. แผนงานบูรณาการป้องกนั ปราบปราม 

และแกไ้ขปญัหายาเสพติด
               -                  -                  -             1.6000                -             1.6000

โครงการทีÉ 1 : โครงการเพิÉมการเขา้ถงึ
การรกัษาของผูต้ดิยาเสพตดิทีÉมอีาการทางจติ
ใหไ้ดร้บัการบาํบดัรกัษาอย่างไรร้อยต่อ
และมปีระสทิธภิาพ

               -                  -                  -             1.6000                -             1.6000

4. แผนงานบูรณาการสรา้งรายได ้
จากการท่องเทีÉยว

               -                  -                  -            18.4367                -            18.4367

โครงการทีÉ 1 : โครงการส่งเสรมิการท่องเทีÉยว
สาํราญทางนํÊา

               -                  -                  -             3.6472                -             3.6472

โครงการทีÉ 2 : โครงการส่งเสรมิความปลอดภยั
ดา้นการท่องเทีÉยว

               -                  -                  -            10.0791                -            10.0791

โครงการทีÉ 3 : โครงการส่งเสรมิการท่องเทีÉยว
เชงิธุรกจิ

               -                  -                  -             3.4770                -             3.4770

โครงการทีÉ 4 : โครงการส่งเสรมิการท่องเทีÉยว
เชืÉอมโยงภูมภิาค

               -                  -                  -             1.2334                -             1.2334

5. แผนงานบูรณาการเขตพฒันาพิเศษ
ภาคตะวนัออก

               -                  -                  -             2.6930                -             2.6930

โครงการทีÉ 1 : โครงการพฒันายกระดบั
การใหบ้รกิารการแพทยฉุ์กเฉินในพืÊนทีÉนาํร่อง
ในเขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออก

               -                  -                  -             2.6930                -             2.6930

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

315,067,400                         

139,024,200                         

176,043,200                         

524



แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

6. แผนงานบูรณาการรฐับาลดิจทิลั                -                  -                  -            15.5349                -            15.5349

โครงการทีÉ 1 : โครงการพฒันาระบบเทคโนโลยี
ดจิทิลัเพืÉอพฒันาดา้นการแพทยฉุ์กเฉิน

               -                  -                  -             7.9330                -             7.9330

โครงการทีÉ 2 : โครงการพฒันาระบบงานดจิทิลั
เพืÉอเพิÉมประสทิธภิาพการทาํงาน
โดยใชป้ญัญาประดษิฐ์

               -                  -                  -             7.6019                -             7.6019

525



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ
บาท

7.1.1 งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2568 - 2572

ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

           92.0751            88.6897            91.9202            95.2800            98.7741

           92.0751            88.6897            91.9202            95.2800            98.7741

                 -                    -                    -                    -                    - 

                 -                    -                    -                    -                    - 

           92.0751            88.6897            91.9202            95.2800            98.7741

                 -                    -                    -                    -                    - 

                 -                    -                    -                    -                    - 

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                               88,689,700

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน

526



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 88,689,700 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน             88,689,700 บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป             88,689,700 บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร             80,763,400 บาท
2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน              7,926,300 บาท

527



บาท

บาท
7.2.1.1 วตัถปุระสงค์

7.2.1.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.2.1.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    11 ปี  (ปี 2562 ถงึ  ปี 2572)

7.2.1.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.2.1.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
                -                   -           188.1131                 -           188.1131

                -                   -            29.7398                 -            29.7398

                -                   -            27.3926                 -            27.3926

                -                   -              2.4259                 -              2.4259

                -                   -            30.1810                 -            30.1810

                -                   -              6.9116                 -              6.9116

                -                   -            91.4622                 -            91.4622

- เพืÉอปลูกฝงั สรา้งค่านิยม สรา้งความรอบรูด้า้นสุขภาพและการแพทยฉุ์กเฉินใหแ้ก่ประชาชน ครอบครวั 
  ชมุชน สงัคม และเครอืขา่ย รวมถงึส่งเสรมิใหภ้าคเีครอืขา่ยและภาคประชาสงัคมมส่ีวนร่วมในการป้องกนั
  และลดการเกดิภาวะเจบ็ป่วยฉุกเฉิน ใหเ้กดิวฒันธรรมการแพทยฉุ์กเฉินและคุม้ครองความปลอดภยั
  อย่างเป็นรูปธรรมท ั ÉวทกุพืÊนทีÉของประเทศ 

- เพืÉอพฒันายกระดบัระบบการแพทยฉุ์กเฉิน ใหผู้ป่้วยฉุกเฉินเขา้ถงึบรกิารและไดร้บัปฏบิตักิารฉุกเฉิน
  ทีÉไดม้าตรฐานคุณภาพระดบัสากลดว้ยเทคโนโลยดีจิทิลั นวตักรรม ท ัÊงในและนอกสถานพยาบาล
  อย่างท ั Éวถงึ และเท่าเทยีม ครอบคลมุทกุพืÊนทีÉ ทกุกลุม่เป้าหมาย ท ัÊงในภาวะปกตแิละภาวะภยัพบิตัิ
  ตลอดห่วงโซ่ปฏบิตักิารฉุกเฉิน โดยการบูรณาการความร่วมมอืของภาคเีครอืขา่ยการแพทยฉุ์กเฉิน
  ท ัÊงระดบัพืÊนทีÉ ระดบัประเทศ และต่างประเทศ โดยเฉพาะองคก์รปกครองส่วนทอ้งถิÉน
- เพืÉอเสรมิสรา้งขดีความสามารถของสถาบนัการแพทยฉุ์กเฉินแห่งชาต ิสู่องคก์รสมรรถนะสูง 
  โดยพฒันากลไกอภบิาลระบบขบัเคลืÉอนระบบการแพทยฉุ์กเฉิน ท ัÊงพฒันาปรบัปรุงกฎหมาย
  การแพทยฉุ์กเฉิน พฒันาระบบการแพทยฉุ์กเฉินดว้ยองคค์วามรู ้นวตักรรม เทคโนโลยดีจิทิลั 
  และระบบขอ้มลูสารสนเทศทีÉทนัสมยั และพฒันาระบบการเงนิการคลงัทีÉมปีระสทิธภิาพ

สถาบนัการแพทยฉุ์กเฉินแห่งชาติ

               1,108,746,400

               1,108,746,400

7.2 แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมีสขุภาวะทีÉดี                          188,113,100

7.2.1 โครงการทีÉ 1 : โครงการยกระดบัระบบการแพทยฉุ์กเฉินเพืÉอแกป้ญัหา
ผูป่้วยฉุกเฉินวิกฤตเสยีชีวิตกอ่นถงึโรงพยาบาล                          188,113,100

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. การบรหิารจดัการองคก์ารสู่องคก์ารสมรรถนะสูง
เพืÉอพฒันาระบบการแพทยฉุ์กเฉินอย่างย ั Éงยนื
2. พฒันาระบบดจิทิลัการแพทยฉุ์กเฉินอจัฉรยิะ
รองรบัการปฏบิตักิารฉุกเฉินทีÉมปีระสทิธภิาพสูง
3. การสรา้งความปลอดภยัสาธารณะและการรูเ้ท่าทนั
สาํหรบัประชาชนดา้นการแพทยฉุ์กเฉิน
4. จดัระบบการแพทยฉุ์กเฉินใหค้รอบคลมุและท ั Éวถงึ
5. การคุม้ครองสทิธผูิป่้วยฉุกเฉินวกิฤตอย่างท ั Éวถงึ
และเท่าเทยีม
6. การผลติและพฒันาศกัยภาพบคุลากรดา้นการแพทยฉุ์กเฉิน
เพืÉอใหเ้ป็นมอือาชพี

528



7.2.1.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

รอ้ยละ 45 47 47 47 47

(-)

รอ้ยละ 28 29 29 29 29

(-)

รอ้ยละ 27

(-)

26 26 26 26

ลา้นบาท         359.5829         188.1131         256.7771         256.7771          47.4962

ลา้นบาท         359.5829         188.1131         256.7771         256.7771          47.4962

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท         359.5829         188.1131         256.7771         256.7771          47.4962

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูป่้วยฉุกเฉินวกิฤต
ทีÉเริÉมไดร้บัการปฏบิตักิารฉุกเฉินภายใน 8 นาที
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละของผูป่้วยวกิฤตทีÉเขา้ถงึบรกิาร
การแพทยฉุ์กเฉิน
เชงิคุณภาพ : อตัราตายของผูป่้วยฉุกเฉินทีÉมา
ดว้ยระบบการแพทยฉุ์กเฉินนอกโรงพยาบาลต่อประชากร 
100,000 คน
รวมทัÊงสิÊน

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

529



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการยกระดบัระบบการแพทยฉุ์กเฉินเพืÉอแกป้ญัหา
ผูป่้วยฉุกเฉินวิกฤตเสียชีวิตกอ่นถงึโรงพยาบาล 188,113,100 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน           188,113,100 บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป           188,113,100 บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน             47,555,600 บาท

(1) ค่าตอบแทนเหมาจ่ายแทนการจดัหารถประจาํตาํแหน่ง                914,400 บาท
(2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน             33,850,400 บาท
(3) ค่าบาํรุงรกัษาระบบคอมพวิเตอรห์รอืระบบสารสนเทศ             11,754,000 บาท
(4) ค่าเช่ารถยนต ์4 คนั              1,036,800 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน              5,085,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ              1,036,800  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ              1,036,800  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ               1,017,000  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ               1,017,000  บาท
ปี 2572 - 2573 ผูกพนังบประมาณ                977,400  บาท

2) ค่าครุภณัฑ์             66,707,600 บาท
(1) รถบญัชาการเหตกุารณ์ทางการแพทยฉุ์กเฉินพรอ้มอุปกรณ์สืÉอสาร
สถาบนัการแพทยฉุ์กเฉินแหง่ชาต ิตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ี
จงัหวดันนทบรุ ี1 คนั             25,000,000 บาท
(2) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท              2,068,300 บาท
รวม 8 รายการ (รวม 38 หน่วย)

(3) พฒันาระบบบรหิารจดัการองคก์าร ในรูปแบบดจิทิลั 
Enterprise Resource Planning System (ERP) 

สถาบนัการแพทยฉุ์กเฉินแหง่ชาต ิตาํบลตลาดขวญั 

อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 ระบบ             14,720,500 บาท
(4) พฒันาแพลตฟอรม์เพืÉอการพฒันาบคุลากรดา้นการแพทยฉุ์กเฉิน 

และประชาชน (Education Platform) สถาบนัการแพทยฉุ์กเฉินแหง่ชาต ิ

ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 ระบบ              8,991,400 บาท
(5) โปรแกรมอจัฉรยิะการบรหิารตดิตามสาํนวนคดคีวามและเรืÉองรอ้งเรยีน
ในระบบการแพทยฉุ์กเฉิน สถาบนัการแพทยฉุ์กเฉินแหง่ชาต ิตาํบลตลาดขวญั
อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 ระบบ              1,855,400 บาท
(6) ครุภณัฑก์ารศึกษาทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท              7,074,000 บาท
รวม 14 รายการ (รวม 75 หน่วย)

(7) เครืÉองกระตกุหวัใจดว้ยไฟฟ้าชนิด 2 เฟส 
สถาบนัการแพทยฉุ์กเฉินแหง่ชาต ิตาํบลตลาดขวญั 

อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี2 เครืÉอง              3,998,000 บาท

530



(8) ระบบโสตทศันูปกรณ์ Digital Smart Conference  

สถาบนัการแพทยฉุ์กเฉินแหง่ชาต ิตาํบลตลาดขวญั 

อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี3 หอ้ง              3,000,000 บาท
3) ค่าทีÉดนิ/สิÉงก่อสรา้ง             73,849,900 บาท

(1) อาคารฝึกอบรมของวทิยาลยัวชิาการเตรยีมความพรอ้ม
ดา้นการแพทยฉุ์กเฉินสถาบนัการแพทยฉุ์กเฉินแหง่ชาต ิ

แขวงทรายกองดนิใต ้เขตคลองสามวา กรุงเทพมหานคร 1 อาคาร             73,849,900 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน           492,332,500  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ             73,849,900  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ            209,241,300  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ            209,241,300  บาท

531



บาท

บาท
7.3.1.1 วตัถปุระสงค์

7.3.1.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.1.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    2 ปี  (ปี 2569 ถงึ  ปี 2570)

7.3.1.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.3.1.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
                -                   -              1.6000                 -              1.6000

                -                   -              1.6000                 -              1.6000

7.3.1.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

รอ้ยละ - 100 100 - -

ลา้นบาท                 -              1.6000            1.6000                 -                   - 

ลา้นบาท                 -              1.6000            1.6000                 -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -              1.6000            1.6000                 -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

7.3 แผนงานบูรณาการป้องกนั ปราบปราม และแกไ้ขปญัหายาเสพติด                             1,600,000

7.3.1 โครงการทีÉ 1 : โครงการเพิÉมการเขา้ถงึการรกัษาของผูต้ิดยาเสพติด
ทีÉมีอาการทางจติใหไ้ดร้บัการบาํบดัรกัษาอย่างไรร้อยต่อและมีประสทิธิภาพ                             1,600,000

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

- เพืÉอใหม้แีนวทางและตน้แบบในการปฏบิตักิารร่วมกนัในการประเมนิอาการ การแจง้เหต ุ

  การช่วยเหลอื การนาํส่งผูต้ดิยาเสพตดิทีÉมอีาการทางจติอย่างไรร้อยต่อโดยการบูรณาการทกุภาคส่วน
- เพืÉอใหม้คีวามพรอ้มในการช่วยเหลอืผูต้ดิยาเสพตดิทีÉมอีาการทางจติอย่างมปีระสทิธภิาพ
- เพืÉอใหพ้นกังานเจา้หนา้ทีÉรวมถงึผูป้ฏบิตักิารมคีวามรูใ้นการประเมนิอาการเบืÊองตน้ไดอ้ย่างเหมาะสม
  ไมเ่กดิอนัตรายในขณะปฏบิตัหินา้ทีÉ

สถาบนัการแพทยฉุ์กเฉินแห่งชาติ

                    3,200,000

                    3,200,000

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. ยกระดบัระบบบรกิารการแพทยฉุ์กเฉินเพืÉอเพิÉมการเขา้ถงึ
การรกัษาของผูต้ดิยาเสพตดิทีÉมอีาการทางจติใหไ้ดร้บัการบาํบดั
รกัษาอย่างไรร้อยต่อและมปีระสทิธภิาพ

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของการจดัทาํแนวทางการประเมนิ
และปฏบิตักิารนาํส่งผูเ้สพยาเสพตดิทีÉมอีาการทางจติ
อย่างบูรณาการ
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

532



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเพิÉมการเขา้ถงึการรกัษาของผูต้ิดยาเสพติด
ทีÉมีอาการทางจติใหไ้ดร้บัการบาํบดัรกัษาอย่างไรร้อยต่อ
และมีประสิทธิภาพ 1,600,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน              1,600,000 บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป              1,600,000 บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน              1,600,000 บาท

533



บาท
บาท

7.4.1.1 วตัถปุระสงค์

7.4.1.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.1.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    5 ปี  (ปี 2566 ถงึ  ปี 2570)

7.4.1.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.4.1.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
                -                   -              3.6472                 -              3.6472

                -                   -              3.6472                 -              3.6472

7.4 แผนงานบูรณาการสรา้งรายไดจ้ากการท่องเทีÉยว                            18,436,700

7.4.1 โครงการทีÉ 1 : โครงการสง่เสรมิการท่องเทีÉยวสาํราญทางนํÊา                             3,647,200

- เพืÉอพฒันาระบบปฏบิตักิารฉุกเฉินสาํหรบัใหก้ารช่วยเหลอืนกัท่องเทีÉยวทีÉประสบภยัทางนํÊาและทางทะเล
- เพืÉอส่งเสรมิ และสนบัสนุนใหม้เีครอืขา่ยอาสาฉุกเฉินทางนํÊาและทะเลในกลุม่ผูป้ระกอบการธุรกจิท่องเทีÉยว 
  ชาวประมง และประชาชนในพืÊนทีÉเป้าหมาย มคีวามรอบรูแ้ละมส่ีวนร่วมในระบบการแพทยฉุ์กเฉินอย่างย ั Éงยนื
- พฒันาศกัยภาพบคุลากรดา้นการท่องเทีÉยวทางนํÊา และอาํนวยความสะดวกในการประกอบธุรกจิสาํราญทางนํÊา 
  เพืÉอส่งเสรมิใหผู้ป้ระกอบการดา้นการท่องเทีÉยวทางนํÊาและประชาชน มคีวามรูแ้ละทกัษะในการช่วยเหลอื
  ผูป่้วยฉุกเฉินเบืÊองตน้ไดอ้ย่างถูกตอ้ง ปลอดภยั
- เพืÉอจดัระบบศูนยอ์าํนวยการทางทะเล และพฒันาหน่วยปฏบิตักิารอาํนวยการทางทะเลทีÉครอบคลมุในพืÊนทีÉ
  ตดินํÊาและทะเลมากขึÊน 

- เพืÉอใหป้ระชาชนไดร้บัการป้องกนัการเจบ็ป่วยฉุกเฉินและสรา้งระบบนิเวศสุขภาพดา้นการแพทยฉุ์กเฉิน 

  ลดความเสีÉยงการเจบ็ป่วยทีÉอาจจะเกดิขึÊน

เขตสุขภาพทีÉ 5 (จงัหวดัประจวบครีขีนัธ ์จงัหวดัสมทุรสาคร จงัหวดัสมทุรสงคราม และจงัหวดัเพชรบรุี)
เขตสุขภาพทีÉ 6 (จงัหวดัชลบรุ ีจงัหวดัจนัทบรุ ีจงัหวดัระยอง จงัหวดัฉะเชงิเทรา จงัหวดัสมทุรปราการ 
และจงัหวดัตราด)

เขตสุขภาพทีÉ 11 (จงัหวดักระบีÉ จงัหวดัพงังา จงัหวดัภูเก็ต จงัหวดัสุราษฎรธ์านี จงัหวดัชมุพร จงัหวดัระนอง
และจงัหวดันครศรธีรรมราช)
เขตสุขภาพทีÉ 12 (จงัหวดัตรงั จงัหวดัสตูล จงัหวดันราธวิาส และจงัหวดัสงขลา)
เขตสุขภาพทีÉ 13 (กรุงเทพมหานคร)

                   15,196,700

                   15,196,700

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันาระบบการแพทยฉุ์กเฉินทางนํÊาและทางทะเล
แบบบูรณาการเพืÉอความปลอดภยัในการท่องเทีÉยวทีÉประชาชน
ทกุระดบัเขา้ถงึไดใ้นเขตพืÊนทีÉทางนํÊาและทะเล

534



7.4.1.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

จงัหวดั 12 - - - -

(-)

จงัหวดั - 22 22 - -

ลา้นบาท            7.9023            3.6472            3.6472                 -                   - 

ลา้นบาท            7.9023            3.6472            3.6472                 -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท            7.9023            3.6472            3.6472                 -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**
ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนจงัหวดัในพืÊนทีÉท่องเทีÉยวทางทะเล
มหีน่วยปฏบิตักิารทีÉผ่านการอนุมตัติามหลกัเกณฑ์
ทีÉคณะกรรมการการแพทยฉุ์กเฉินกาํหนด 

ไมน่อ้ยกวา่รอ้ยละ 50
เชงิปรมิาณ : จาํนวนจงัหวดัทีÉมรีะบบบรกิาร
การแพทยฉุ์กเฉินรองรบันกัท่องเทีÉยวตามมาตรฐาน
ทีÉกาํหนด
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

535



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการส่งเสริมการท่องเทีÉยวสาํราญทางนํÊา 3,647,200 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน              3,647,200 บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป              3,647,200 บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน              3,647,200 บาท

536



บาท
7.4.2.1 วตัถปุระสงค์

7.4.2.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.2.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    3 ปี  (ปี 2568 ถงึ  ปี 2570)

7.4.2.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.4.2.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
                -                   -            10.0791                 -            10.0791

                -                   -            10.0791                 -            10.0791

7.4.2 โครงการทีÉ 2 : โครงการสง่เสรมิความปลอดภยัดา้นการท่องเทีÉยว                            10,079,100

- เพืÉอเพิÉมความครอบคลมุหน่วยปฏบิตักิารแพทยใ์หม้จีาํนวนหน่วยปฏบิตักิารแพทยค์รบถว้นทกุตาํบล
  ในแหลง่ท่องเทีÉยว
- เพืÉอยกระดบัหน่วยปฏบิตักิารแพทยร์ะดบัสูงนอกโรงพยาบาลใหม้จีาํนวนมากขึÊน 

  โดยเฉพาะในแหลง่ท่องเทีÉยว
- จดัระบบบรกิารการแพทยฉุ์กเฉินทางอากาศ ใหม้จีาํนวนหน่วยปฏบิตักิารแพทยฉุ์กเฉินทางอากาศ
  ใหค้รอบคลมุทกุเขตสุขภาพ OROS :One Region One SkyDoctor

- ส่งเสรมิประชาชนและผูป้ระกอบการใหม้คีวามรูใ้นการแพทยฉุ์กเฉิน โดยเพิÉมจาํนวนอาสาฉุกเฉินชมุชน (อฉช.)

สถาบนัการแพทยฉุ์กเฉินแห่งชาติ

                   18,012,200

                   18,012,200

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันาระบบการแพทยฉุ์กเฉินใหม้คีวามพรอ้มในการช่วย
ประชาชนและนกัท่องเทีÉยว เมืÉอเกดิภาวะเจบ็ป่วยฉุกเฉินในกรณี
ปกตแิละสาธารณภยั ไดอ้ย่างปลอดภยั

537



7.4.2.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

จงัหวดั 7 - - - -

(-)

จงัหวดั - 13 13 - -

ลา้นบาท            2.2800          10.0791            5.6531                 -                   - 

ลา้นบาท            2.2800          10.0791            5.6531                 -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท            2.2800          10.0791            5.6531                 -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**
ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนจงัหวดัในพืÊนทีÉท่องเทีÉยว
ทีÉมรีะบบปฏบิตักิารฉุกเฉินครบวงจร 
มคุีณภาพมาตรฐาน
เชงิปรมิาณ : จาํนวนจงัหวดัในพืÊนทีÉท่องเทีÉยว
ทีÉมรีะบบปฏบิตักิารฉุกเฉินครบวงจร 
มคุีณภาพมาตรฐาน (เขตสุขภาพละ 1 จงัหวดั)

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

538



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการส่งเสริมความปลอดภยัดา้นการท่องเทีÉยว 10,079,100 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน             10,079,100 บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป             10,079,100 บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน              5,653,100 บาท
2) ค่าครุภณัฑ์              4,426,000 บาท

(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท                786,000 บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(2) พฒันาระบบศูนยช่์วยเหลอืนกัทอ่งเทีÉยวเจ็บป่วยฉุกเฉิน 

สถาบนัการแพทยฉุ์กเฉินแหง่ชาต ิตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ี
จงัหวดันนทบรุ ี1 ระบบ              3,640,000 บาท

539



บาท
7.4.3.1 วตัถปุระสงค์

7.4.3.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.3.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    2 ปี  (ปี 2569 ถงึ  ปี 2570)

7.4.3.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.4.3.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
                -                   -              3.4770                 -              3.4770

                -                   -              3.4770                 -              3.4770

7.4.3.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

ประเภท - 1 1 - -

ลา้นบาท                 -              3.4770            0.7430                 -                   - 

ลา้นบาท                 -              3.4770            0.7430                 -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -              3.4770            0.7430                 -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

7.4.3 โครงการทีÉ 3 : โครงการสง่เสรมิการท่องเทีÉยวเชิงธุรกจิ                             3,477,000

- การพฒันาระบบขอ้มลูการแพทยฉุ์กเฉินเพืÉอสนบัสนุนกจิกรรมกฬีาทีÉมมีวลชนขนาดใหญ่ 

- พฒันาโครงสรา้งพืÊนฐานการจดัการกจิกรรมกฬีาทีÉมมีวลชนขนาดใหญ่
- สรา้งการรบัรูเ้กีÉยวกบัมาตรฐานความปลอดภยั และระบบการแพทยฉุ์กเฉินทีÉมคุีณภาพ
  ในการจดักจิกรรมกฬีาในประเทศไทย

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

สถาบนัการแพทยฉุ์กเฉินแห่งชาติ

                    4,220,000

                    4,220,000

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันาระบบการแพทยฉุ์กเฉินเพืÉอสนบัสนุนกจิกรรมกฬีา
ทีÉมมีวลชนขนาดใหญ่

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : มาตรฐานกจิกรรมกฬีาทีÉมมีวลชน
ขนาดใหญ่มกีารนาํไปใช ้
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

540



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการส่งเสริมการท่องเทีÉยวเชิงธุรกจิ 3,477,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน              3,477,000 บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป              3,477,000 บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน                743,000 บาท
2) ค่าครุภณัฑ์              2,734,000 บาท

(1) พฒันาระบบการเชืÉอมโยงขอ้มลูการแพทยฉุ์กเฉินเพืÉอสนบัสนุน
กิจกรรมกีฬาทีÉมมีวลชนขนาดใหญ่ สถาบนัการแพทยฉุ์กเฉินแหง่ชาต ิ

ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 ระบบ              2,734,000 บาท

541



บาท
7.4.4.1 วตัถปุระสงค์

7.4.4.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.4.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    2 ปี  (ปี 2569 ถงึ  ปี 2570)

7.4.4.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.4.4.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
                -                   -              1.2334                 -              1.2334

                -                   -              1.2334                 -              1.2334

7.4.4.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

แนวทาง - 1 1 - -

ลา้นบาท                 -              1.2334            1.2334                 -                   - 

ลา้นบาท                 -              1.2334            1.2334                 -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -              1.2334            1.2334                 -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

7.4.4 โครงการทีÉ 4 : โครงการสง่เสรมิการท่องเทีÉยวเชืÉอมโยงภูมิภาค                             1,233,400

- พฒันาระบบการแพทยฉุ์กเฉิน ยกระดบัศกัยภาพของระบบการแพทยฉุ์กเฉินใหม้ปีระสทิธภิาพสูงขึÊน 

  ครอบคลมุพืÊนทีÉท่องเทีÉยวสาํคญั และสามารถตอบสนองต่อเหตฉุุกเฉินไดอ้ย่างรวดเร็ว
- สรา้งความเชืÉอม ั Éนใหน้กัท่องเทีÉยว สรา้งภาพลกัษณ์ทีÉดใีหก้บัประเทศไทยในฐานะจดุหมายปลายทาง
  ดา้นการท่องเทีÉยวทีÉปลอดภยั และน่าเชืÉอถอื
- ส่งเสรมิการท่องเทีÉยวอย่างย ั Éงยนื สรา้งความสมดุลระหวา่งการเตบิโตทางเศรษฐกจิกบัการดูแล
  รกัษาสิÉงแวดลอ้มและชมุชน
- บูรณาการกบัแผนงานสรา้งรายไดจ้ากการท่องเทีÉยว สรา้งความเชืÉอมโยงระหวา่งระบบการแพทยฉุ์กเฉิน
  กบัแผนงานส่งเสรมิการท่องเทีÉยว เพืÉอใหเ้กดิประโยชนสู์งสุด

สถาบนัการแพทยฉุ์กเฉินแห่งชาติ

เชงิปรมิาณ : มแีนวทางการส่งต่อผูป่้วยฉุกเฉิน
ระหวา่งประเทศ

                    2,466,800

                    2,466,800

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1.  การจดัระบบการแพทยฉุ์กเฉินเพืÉอส่งเสรมิการท่องเทีÉยว
เชืÉอมโยงภูมภิาค

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

542



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการส่งเสริมการท่องเทีÉยวเชืÉอมโยงภูมิภาค 1,233,400 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน              1,233,400 บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป              1,233,400 บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน              1,233,400 บาท

543



บาท

บาท
7.5.1.1 วตัถปุระสงค์

7.5.1.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.5.1.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    6 ปี  (ปี 2565 ถงึ  ปี 2570)

7.5.1.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.5.1.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
               -                  -             2.6930                -             2.6930

               -                  -             2.6930                -             2.6930

7.5.1.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

จงัหวดั 3 - - - -

(-)

รอ้ยละ 93 - - - -

(-)

รอ้ยละ - 50 80 - -

ลา้นบาท          14.8182           2.6930           2.6930                -                  - 

ลา้นบาท          14.8182           2.6930           2.6930                -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท          14.8182           2.6930           2.6930                -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

7.5 แผนงานบูรณาการเขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออก                             2,693,000

7.5.1 โครงการทีÉ 1 : โครงการพฒันายกระดบัการใหบ้รกิารการแพทยฉุ์กเฉิน
ในพืÊนทีÉนํารอ่งในเขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออก                             2,693,000

- เพืÉอเพิÉมประสทิธภิาพและคณุภาพการใหบ้รกิารการแพทยฉุ์กเฉินในพืÊนทีÉเขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออก 
  เพิÉมอตัราการเขา้ถงึบรกิารการแพทยฉุ์กเฉินภายใน 8 นาท ีและเพิÉมความครอบคลมุ
  ของหน่วยปฏบิตักิารฉุกเฉินในพืÊนทีÉจงัหวดัชลบรุ ีจงัหวดัระยอง และจงัหวดัฉะเชงิเทรา
- เพืÉอลดอตัราการเสยีชวีติและความพกิารของผูป่้วยฉุกเฉิน
- เพืÉอสรา้งความเชืÉอม ั Éนแก่ประชาชน นกัลงทนุ และนกัทอ่งเทีÉยวในพืÊนทีÉ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

พืÊนทีÉเขตเศรษฐกจิพเิศษ (จงัหวดัชลบรุ ีจงัหวดัระยอง และจงัหวดัฉะเชงิเทรา)

                  20,204,200

                  20,204,200

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. ยกระดบัการปฏบิตักิารฉุกเฉินพืÊนทีÉเขตเศรษฐกจิ
ภาคตะวนัออก

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : มรีะบบการแพทยฉุ์กเฉินทีÉครบวงจร 
บก นํÊา อากาศทีÉไดม้าตรฐานคุณภาพ
เชงิคุณภาพ : อตัราการรอดชวีติของผูป่้วยฉุกเฉิน
ทีÉมาดว้ยระบบการแพทยฉุ์กเฉิน ในพืÊนทีÉ
เขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออก ไมน่อ้ยกวา่
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละนิคมอตุสาหกรรมเขา้ร่วม
ขบัเคลืÉอนระบบการแพทยฉุ์กเฉิน ครอบคลมุในพืÊนทีÉ
เขตพฒันาพเิศษภาคตะวนัออก
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

544



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันายกระดบัการใหบ้ริการการแพทยฉุ์กเฉิน
ในพืÊนทีÉนําร่องในเขตพฒันาพิเศษภาคตะวนัออก 2,693,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน              2,693,000 บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป              2,693,000 บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน              2,693,000 บาท

545



บาท

บาท
7.6.1.1 วตัถปุระสงค์

7.6.1.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.6.1.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    1 ปี  (ปี 2569)

7.6.1.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.6.1.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
                -                   -              7.9330                 -              7.9330

                -                   -              7.9330                 -              7.9330

7.6 แผนงานบูรณาการรฐับาลดิจทิลั                            15,534,900

7.6.1 โครงการทีÉ 1 : โครงการพฒันาระบบเทคโนโลยีดิจทิลัเพืÉอพฒันา
ดา้นการแพทยฉุ์กเฉิน                             7,933,000

- ยกระดบัประสทิธภิาพการใหบ้รกิาร เพืÉอใหบ้รกิารประชาชนไดร้วดเร็ว แมน่ยาํ และมปีระสทิธภิาพ
  มากยิÉงขึÊน โดยใชเ้ทคโนโลยคีลาวดม์าช่วยลดระยะเวลาในการประมวลผลขอ้มลู และเพิÉมความสามารถ
  ในการรองรบัปรมิาณงานทีÉเพิÉมขึÊน
- ลดตน้ทนุการดาํเนินงาน เพืÉอลดค่าใชจ่้ายในการลงทนุดา้นฮารด์แวร ์ซอฟตแ์วร ์และบคุลากร
  ในการดูแลระบบไอท ีโดยเปลีÉยนมาใชบ้รกิารคลาวดซ์ึÉงจะช่วยใหส้ามารถปรบัขนาดทรพัยากรได ้
  ตามความตอ้งการจรงิ และลดภาระในการบรหิารจดัการระบบ
- เพิÉมความพรอ้มในการใชง้านของระบบ เพืÉอใหบ้รกิารประชาชนไดอ้ย่างต่อเนืÉองไมว่า่จะเกดิเหตกุารณ์
  ไมค่าดคดิใด ๆ เช่น ไฟฟ้าดบัหรอือปุกรณ์ขดัขอ้ง โดยระบบคลาวดจ์ะช่วยใหส้ามารถสาํรองขอ้มลู 
  และกูค้นืขอ้มลูไดอ้ย่างรวดเร็ว
- เพิÉมความปลอดภยัของขอ้มลู เพืÉอปกป้องขอ้มลูส่วนบคุคลของประชาชนใหป้ลอดภยัจากการเขา้ถงึ
  โดยไมไ่ดร้บัอนุญาต โดยระบบคลาวดจ์ะมมีาตรการรกัษาความปลอดภยัทีÉสูงและมกีารอปัเดต
  ระบบป้องกนัภยัคุกคามอยูเ่สมอ
- ส่งเสรมิการทาํงานร่วมกนั เพืÉอใหห้น่วยงานต่าง ๆ สามารถทาํงานร่วมกนัไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพมากขึÊน 

  โดยใชแ้พลตฟอรม์คลาวดใ์นการแบ่งปนัขอ้มลู และทาํงานร่วมกนัแบบเรยีลไทม์

สถาบนัการแพทยฉุ์กเฉินแห่งชาติ

                    7,933,000

                    7,933,000

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. ระบบโครงสรา้งพืÊนฐานคลาวดเ์พืÉอสนบัสนุนการปฏบิตังิาน
ดา้นการแพทยฉุ์กเฉิน และการใหบ้รกิารประชาชน

546



7.6.1.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

รอ้ยละ - 100 - - -

รอ้ยละ - 100 - - -

ลา้นบาท                 -              7.9330                 -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -              7.9330                 -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -              7.9330                 -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : ความสาํเร็จของการดาํเนินโครงการ
ไดต้ามแผนทีÉกาํหนด
เชงิคุณภาพ : จาํนวนหน่วยปฏบิตักิารอาํนวยการ
ทีÉใช ้National EMS Platform

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

547



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาระบบเทคโนโลยีดิจทิลัเพืÉอพฒันา
ดา้นการแพทยฉุ์กเฉิน 7,933,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน              7,933,000 บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป              7,933,000 บาท
1) ค่าครุภณัฑ์              7,933,000 บาท

(1) ยกระดบัโครงสรา้งพืÊนฐานดา้นเทคโนโลยสีารสนเทศและการสืÉอสาร
สู่คลาวดแ์พลตฟอรม์ เพืÉอสนบัสนุนการปฏบิตังิานดา้นการแพทยฉุ์กเฉิน
และการใหบ้รกิารประชาชน สถาบนัการแพทยฉุ์กเฉินแหง่ชาต ิ

ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 ระบบ              7,933,000 บาท

548



บาท
7.6.2.1 วตัถปุระสงค ์

7.6.2.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.6.2.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    1 ปี  (ปี 2569)

7.6.2.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.6.2.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
               -                  -              7.6019                -              7.6019

               -                  -              7.6019                -              7.6019

7.6.2.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

ระบบ - 1 - - -

รอ้ยละ - 10 - - -

ลา้นบาท                -              7.6019                -                  -                  - 

ลา้นบาท                -              7.6019                -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -              7.6019                -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ .ศ. 2570 - 2572

7.6.2 โครงการทีÉ 2 : โครงการพฒันาระบบงานดิจทิลัเพืÉอเพิÉมประสทิธิภาพการทาํงาน
โดยใชป้ญัญาประดิษฐ ์                             7,601,900

- ยกระดบัประสทิธภิาพการใหบ้รกิาร เพืÉอใหบ้รกิารประชาชนไดร้วดเร็ว แมน่ยาํ และมปีระสทิธภิาพ
  มากยิÉงขึÊน โดยใชเ้ทคโนโลยปีญัญาประดษิฐ ์ (AI) ช่วยลดระยะเวลาในการประมวลผลขอ้มลู 
  และเพิÉมความสามารถในการรองรบัปรมิาณงานทีÉเพิÉมขึÊน
- เพืÉอวเิคราะหข์อ้มลู สามารถวเิคราะหข์อ้มลูจากการแจง้เหต ุเช่น ภาวะของผูป่้วย สถานทีÉเกดิเหต ุ

  เพืÉอประเมนิความรุนแรงของอาการ และกาํหนดระดบัความเร่งด่วนในการใหก้ารช่วยเหลอืไดอ้ย่างแมน่ยาํ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

สถาบนัการแพทยฉุ์กเฉินแหง่ชาติ

                    7,601,900

                    7,601,900

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันาปญัญาประดษิฐส์นบัสนุนการใหบ้รกิารผูป่้วยฉุกเฉิน
และการปฏบิตักิารแพทยฉุ์กเฉิน

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนบั

งบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : มรีะบบปญัญาประดษิฐ ์(AI) สนบัสนุน
การปฏบิตังิานการแพทยฉุ์กเฉินในกระบวนการทีÉสาํคญั
ต่อการใหบ้รกิาร (AI for Core EMS Services) 

ภายใต ้iDEMS

เชงิคุณภาพ : หน่วยงานภาครฐัเพิÉมประสทิธภิาพ
ในการทาํงานโดยสามารถปรบัปรุง ลดกระบวนการ 
หรอื ลดระยะเวลารบับรกิาร หรอื ลดค่าใชจ่้ายได ้
ไมน่อ้ยกวา่
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

549



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาระบบงานดิจทิลัเพืÉอเพิÉมประสิทธิภาพ
การทาํงานโดยใชป้ญัญาประดิษฐ ์ 7,601,900 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน              7,601,900 บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป              7,601,900 บาท
1) ค่าครุภณัฑ์              7,601,900 บาท

(1) ยกระดบัการใหบ้รกิารผูป่้วยฉุกเฉินดว้ยเทคโนโลยปีญัญาประดษิฐ ์
(Artificial Intelligence) และการปฏบิตัภิารกิจการใหบ้รกิารการแพทยฉุ์กเฉิน
สถาบนัการแพทยฉุ์กเฉินแหง่ชาต ิตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ี
จงัหวดันนทบรุ ี1 ระบบ              7,601,900 บาท

550



หน่วยงาน :

ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

1. เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา          87.3254          71.7652          36.7652          38.7652          58.7652          35.7678

2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ         235.6607         248.0553         370.0674         406.2670         422.0571         215.8466

2.1 เงนิรายได ้                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.2 เงนิทีÉรฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้        171.5153        202.0553        315.0674        341.2670        352.0571        145.8466

2.3 ทนุหมนุเวยีน                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค          50.7806          20.0000          25.0000          30.0000          30.0000          30.0000

2.6 เงนิกูใ้นประเทศ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.7 เงนิกูต่้างประเทศ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.8 อืÉนๆ          13.3648          26.0000          30.0000          35.0000          40.0000          40.0000

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัÊงสิÊน (1.+2.)         322.9861         319.8205         406.8326         445.0322         480.8223         251.6144

4. นําไปสมทบกบังบประมาณ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.1 งบบคุลากร                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.2 งบดาํเนินงาน                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.3 งบลงทนุ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.4 งบเงนิอดุหนุน                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.5 งบรายจ่ายอืÉน                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.)         322.9861         319.8205         406.8326         445.0322         480.8223         251.6144

6. แผนการใชจ้า่ยอืÉน         251.2209         283.0553         368.0674         386.2670         445.0545         225.4216

6.1 ภารกจิพืÊนฐาน        251.2209        283.0553        368.0674        386.2670        445.0545        225.4216

6.1.1 รายจ่ายประจาํ        213.3252        236.2455        192.0242        341.2670        405.0545        185.4216

6.1.2 รายจ่ายลงทนุ          37.8957          46.8098        176.0432          45.0000          40.0000          40.0000

6.2 ภารกจิเพืÉอการพฒันา                -                  -                  -                  -                  -                  - 

6.2.1 รายจ่ายประจาํ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

6.2.2 รายจ่ายลงทนุ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

7. คงเหลอื (5.-6.)          71.7652          36.7652          38.7652          58.7652          35.7678          26.1928

สถานะการเงนิ ปี 2567
แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

551





งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีÉนาํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

3. ผลสมัฤทธิÍหรอืประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

บรหิารจดัการงานวจิยัเพืÉอขบัเคลืÉอนองคค์วามรูอ้ย่างมทีศิทางและมส่ีวนร่วมสู่การนาํไปใชป้ระโยชน์
เพืÉอพฒันาระบบสุขภาพไทย

กระทรวงสาธารณสขุ
สถาบนัวิจยัระบบสาธารณสขุ

งบประมาณ ปี 2568 ปี 2569

53,271,200 58,440,100

-                            - 

เป็นผูน้าํในการบรหิารจดัการงานวจิยัดา้นสุขภาพ

ผลสมัฤทธิÍ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
หรือประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บั ปี 2568 ปี 2569

(1) ผลสมัฤทธิÍ : บริหารจดัการองคก์รดา้นสาธารณสุข
สามารถพฒันาอยา่งมรีะบบ และสามารถแกไ้ขปญัหา
สาธารณสุขอยา่งมปีระสทิธิภาพ

- ตวัชีÊวดั : รอ้ยละของผลงานวจิยัสามารถนาํไปใชป้ระโยชน์
ไมน่อ้ยกว่า

รอ้ยละ 75 75



4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ .ศ. 2567 - 2569 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569

รวมทัÊงสิÊน                48.4143                53.2712                58.4401

1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร                35.3597                38.1527                39.5670

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ                13.0546                15.1185                18.8731

แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                  1.4499                  1.4499                  1.4500

แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมสุีขภาวะทีÉดี                11.6047                13.6686                17.4231

554



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท          53.2712          58.4401          55.0612          56.7458          45.7097

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท          53.2712          58.4401          55.0612          56.7458          45.7097

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

1. เพืÉอเป็นค่าใชจ้า่ยในการดาํเนินการภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท          38.1527          39.5670          41.1545          42.6807          44.2678

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

2. การเพิÉมขีดความสามารถในการบรหิารจดัการ
เพืÉอสนับสนุนการวิจยัดา้นสขุภาพอย่างมีประสทิธิภาพ
- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : การบรหิารจดัการภายใต ้
โครงการเสรมิสรา้งความเขม้แขง็ของระบบจดัการความรู ้

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : การเพิÉมขดีความสามารถ
ในการบรหิารจดัการเพืÉอสนบัสนุนการวจิยั
ดา้นสุขภาพอย่างมปีระสทิธภิาพ

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท          15.1185          18.8731          13.9067          14.0651           1.4419

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

555



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย
       งบประมาณรายจา่ย บาท
          รายจ่ายประจาํ บาท
          รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

รวมทัÊงสิÊน                -                  -                  -            58.4401                -            58.4401

1. แผนงานบคุลากรภาครฐั                -                  -                  -            39.5670                -            39.5670

2. แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันา
และเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

               -                  -                  -             1.4500                -             1.4500

ผลผลติทีÉ 1 : การวจิยัเพืÉอพฒันาระบบสุขภาพ                -                  -                  -             1.4500                -             1.4500

3. แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้น
มีสขุภาวะทีÉดี

               -                  -                  -            17.4231                -            17.4231

โครงการทีÉ 1 : โครงการเสรมิสรา้งความเขม้แขง็
ของระบบจดัการความรู ้

               -                  -                  -           17.4231                -           17.4231

58,440,100                         

53,113,700                         

5,326,400                           

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

556



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ
บาท

7.1.1 งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2568 - 2572

ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

          38.1527           39.5670           41.1545           42.6807           44.2678

          38.1527           39.5670           41.1545           42.6807           44.2678

                 -                    -                    -                    -                    - 

                 -                    -                    -                    -                    - 

          38.1527           39.5670           41.1545           42.6807           44.2678

                 -                    -                    -                    -                    - 

                 -                    -                    -                    -                    - 

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

เงนินอกงบประมาณ

เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

รวมทัÊงสิÊน

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                             39,567,000

หน่วย : ลา้นบาท 

557



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 39,567,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน             39,567,000 บาท
1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป             39,567,000 บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร             37,580,000 บาท
2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน              1,987,000 บาท

558



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
               -                  -             1.4500                -             1.4500

               -                  -             1.4500                -             1.4500

7.2.1.2 เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

(100)

ลา้นบาท           1.4499           1.4500           1.2835           1.4419           1.4419

ลา้นบาท           1.4499           1.4500           1.2835           1.4419           1.4419

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท           1.4499           1.4500           1.2835           1.4419           1.4419

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิคุณภาพ : การบรหิารจดัการเพืÉอสนบัสนุนการวจิยั
ดา้นสุขภาพเป็นไปตามเป้าหมายทีÉกาํหนด
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. สนบัสนุนงานพฒันาระบบสุขภาพ

7.2 แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                            1,450,000

7.2.1 ผลผลติทีÉ 1 : การวิจยัเพืÉอพฒันาระบบสขุภาพ                            1,450,000

- เพืÉอการบรหิารจดัการสนบัสนุนแผนงานพืÊนฐานใหเ้ป็นไปอย่างมปีระสทิธภิาพ

559



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : การวิจยัเพืÉอพฒันาระบบสุขภาพ 1,450,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน              1,450,000 บาท
1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป              1,450,000 บาท

(1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน                526,500 บาท
(1) ค่าเช่ารถยนต ์2 คนั                526,500 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน              2,646,000  บาท
ปี 2565 - 2566 ตัÊงงบประมาณ              1,066,700  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ                526,400  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ                526,400  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ                526,500  บาท

(2) ค่าสาธารณูปโภค                923,500 บาท

560



บาท
บาท

7.3.1.1 วตัถปุระสงค์

7.3.1.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.1.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    5 ปี  (ปี 2567 ถงึ  ปี 2571)

7.3.1.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.3.1.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
               -                  -            17.4231                -            17.4231

               -                  -             2.6047                -             2.6047

               -                  -             4.1949                -             4.1949

               -                  -             3.6235                -             3.6235

               -                  -             7.0000                -             7.0000

1. การพฒันาศกัยภาพบคุลากรวจิยั
2. การพฒันามาตรฐานการวจิยั
3. ความร่วมมอืวจิยัระหวา่งประเทศ
4. การยกระดบัการวจิยัทางคลนิิก (Thailand CRC)

                  67,942,800

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน

                  67,942,800

7.3 แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมีสขุภาวะทีÉดี                           17,423,100

7.3.1 โครงการทีÉ 1 : โครงการเสรมิสรา้งความเขม้แข็งของระบบจดัการความรู ้                           17,423,100

 - เพืÉอพฒันาขดีความสามารถของบคุลากรวจิยัดา้นสุขภาพ ใหส้ามารถพฒันาโจทยก์ารวจิยัจากสถานการณ์
   ปญัหาเชงิระบบ
 - เพืÉอส่งเสรมิการวจิยัทีÉถูกหลกัจรยิธรรมการวจิยัในมนุษย ์โดยนกัวจิยัในประเทศไทยมคีวามรูค้วามเขา้ใจ 
   และปฏบิตัใินแนวทางส่งเสรมิการวจิยัทีÉถูกหลกัจรยิธรรมมากขึÊน
 - เพืÉอใหเ้กดิการร่วมมอืวจิยัและแลกเปลีÉยนเรยีนรูร่้วมกนัของหน่วยงานผูใ้หท้นุวจิยั และสนบัสนุนการวจิยั
   เชงิปฏบิตัเิพืÉอการป้องกนั และจดัการโรคไมต่ดิต่อเรืÊอรงั
 - เพืÉอจดัต ัÊงหน่วยบรหิารเครอืขา่ยงานวจิยัคลนิิกเป็นศูนยก์ลางจดัการเครอืขา่ยงานวจิยัคลนิิกระดบัประเทศ

สถาบนัวจิยัระบบสาธารณสุข จงัหวดันนทบรุี

561



7.3.1.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

รอ้ยละ 12 12 15 15 -

(12)

โครงการ 80 80 90 100 -

(80)

โครงการ 1 1 2 2 -

(1)

ลา้นบาท          25.2733          17.4231          12.6232          12.6232                - 

ลา้นบาท          25.2733          17.4231          12.6232          12.6232                - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท          25.2733          17.4231          12.6232          12.6232                - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : นกัวจิยัในระดบัพืÊนทีÉมส่ีวนร่วมในงานวจิยั
ของสถาบนัวจิยัระบบสาธารณสุขเพิÉมขึÊนไมน่อ้ยกวา่
เชงิปรมิาณ : การทบทวนโครงการจรยิธรรมการวจิยั
ทางสุขภาพทีÉกระทาํวจิยัในมนุษย ์ไมน่อ้ยกวา่
เชงิปรมิาณ : โครงการวจิยัร่วมลงทนุ (Co-Funding) 

อย่างนอ้ย

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

562



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเสริมสรา้งความเขม้แข็งของระบบจดัการความรู ้ 17,423,100 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน             17,423,100 บาท
1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป             17,423,100 บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน             12,623,200 บาท
2) ค่าครุภณัฑ์              4,799,900 บาท

(1) พฒันาแพลตฟอรม์ขอ้มลูบรกิารสุขภาพเพืÉองานวจิยัทางคลนิิก 
ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 ระบบ              2,471,700 บาท
(2) พฒันาแพลตฟอรม์การส่งพจิารณาร่วมระหวา่งกฎหมายยา
และจรยิธรรมงานวจิยั ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ี
จงัหวดันนทบรุ ี1 ระบบ              1,301,900 บาท
(3) พฒันาแพลตฟอรม์รบัอาสาสมคัรวจิยัคลนิิก ตาํบลตลาดขวญั
อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 ระบบ              1,026,300 บาท

563



ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

1. เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา        351.1565        349.5708        275.0760        311.7431        306.4678        247.3995

2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ        820.1643        785.8422        937.5201      1,066.0012      1,119.3358      1,182.6797

2.1 เงนิรายได ้                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.2 เงนิทีÉรฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้          48.4143          53.2712          58.4401          55.0612          56.7458          45.7097

2.3 ทนุหมนุเวยีน                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.6 เงนิกูใ้นประเทศ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.7 เงนิกูต่้างประเทศ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.8 อืÉนๆ        771.7500        732.5710        879.0800      1,010.9400      1,062.5900      1,136.9700

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัÊงสิÊน (1.+2.)      1,171.3208      1,135.4130      1,212.5961      1,377.7443      1,425.8036      1,430.0792

4. นําไปสมทบกบังบประมาณ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.1 งบบคุลากร                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.2 งบดาํเนินงาน                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.3 งบลงทนุ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.4 งบเงนิอดุหนุน                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.5 งบรายจ่ายอืÉน                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.)      1,171.3208      1,135.4130      1,212.5961      1,377.7443      1,425.8036      1,430.0792

6. แผนการใชจ้า่ยอืÉน        821.7500        860.3370        900.8530      1,071.2765      1,178.4041      1,296.2445

6.1 ภารกจิพืÊนฐาน        821.7500        860.3370        900.8530      1,071.2765      1,178.4041      1,296.2445

6.1.1 รายจ่ายประจาํ        821.7500        860.3370        900.8530      1,071.2765      1,178.4041      1,296.2445

6.1.2 รายจ่ายลงทนุ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

6.2 ภารกจิเพืÉอการพฒันา                -                  -                  -                  -                  -                  - 

6.2.1 รายจ่ายประจาํ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

6.2.2 รายจ่ายลงทนุ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

7. คงเหลอื (5.-6.)        349.5708        275.0760        311.7431        306.4678        247.3995        133.8347

สถานะการเงนิ ปี 2567
แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

564



งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีÉนาํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ
ทกุคนทีÉอาศยัอยู่บนแผ่นดนิไทย ไดร้บัความคุม้ครองหลกัประกนัสุขภาพอย่างถว้นหนา้ดว้ยความม ั Éนใจ

1. ส่งเสรมิและพฒันาใหเ้กดิระบบหลกัประกนัสุขภาพทีÉประชาชนเขา้ถงึไดด้ว้ยความม ั Éนใจ
และเสรมิสรา้งความเท่าเทยีมกนัในระหว่างกองทนุประกนัสุขภาพภาครฐั

2. สนบัสนุนการพฒันาการบรกิารสาธารณสุขภายใตร้ะบบหลกัประกนัสุขภาพแห่งชาติ
ใหม้คุีณภาพไดม้าตรฐาน และความปลอดภยั ทกุคนเขา้ถงึได ้และเป็นทีÉพงึพอใจ
ของประชาชนและผูใ้หบ้รกิาร

3. บรหิารเงนิกองทนุหลกัประกนัสุขภาพแห่งชาตใิหม้ปีระสทิธิภาพยิÉงขึÊนอย่างต่อเนืÉอง
4. ดาํเนินการใหท้กุภาคส่วนมคีวามเป็นเจา้ของและมส่ีวนร่วมในระบบหลกัประกนัสุขภาพแห่งชาติ
รวมท ัÊงส่งเสรมิความสมัพนัธท์ีÉดรีะหว่างผูใ้หบ้รกิารและผูร้บับรกิาร
โดยเนน้การเคารพในสทิธิและศกัดิÍศรซีึÉงกนัและกนั

5. พฒันาและจดัการระบบขอ้มูลเชิงประจกัษแ์ละองคค์วามรูต่้าง ๆ และใชใ้นการตดัสนิใจเชิงนโยบาย

งบประมาณ ปี 2568 ปี 2569

1,564,548,000                1,710,705,900

กระทรวงสาธารณสขุ
สาํนักงานหลกัประกนัสขุภาพแห่งชาติ

-                             - 



3. ผลสมัฤทธิÍหรอืประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

- ตวัชีÊวดั : รอ้ยละครวัเรือนทีÉเกดิวกิฤตทิางการเงนิ
จากการจ่ายค่ารกัษาพยาบาล ไมเ่กนิ

รอ้ยละ 2.3 2.3

- ตวัชีÊวดั : รอ้ยละการใชส้ทิธิเมืÉอไปใชบ้ริการสุขภาพ
ของผูป่้วยในของผูม้สีทิธิหลกัประกนัสุขภาพแหง่ชาต ิ

ไมน่อ้ยกว่า

รอ้ยละ 89 89

(2)  ผลสมัฤทธิÍ : ครวัเรือนทีÉเกดิวกิฤตทิางการเงนิ
จากการจ่ายค่ารกัษาพยาบาลลดลง

(1)  ผลสมัฤทธิÍ : ประชาชนทีÉมสีทิธิหลกัประกนัสุขภาพ
เขา้ถงึบริการสาธารณสุขทีÉมคุีณภาพเพิÉมขึÊน

ผลสมัฤทธิÍ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
หรือประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บั ปี 2568 ปี 2569

566



แผนงานยุทธศาสตรส์รา้งหลกัประกนัทางสงัคม                874.9591                953.7840             1,112.9191

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ                874.9591                953.7840              1,112.9191

รวมทัÊงสิÊน              1,486.3105              1,564.5480              1,710.7059

1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร                611.3514                610.7640                597.7868

4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ .ศ. 2567 - 2569 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569

567



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท       1,564.5480       1,710.7059       1,636.9016       1,540.0454       1,563.9117

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท       1,564.5480       1,710.7059       1,636.9016       1,540.0454       1,563.9117

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

1. เพืÉอเป็นค่าใชจ้า่ยในการดาํเนินการภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท         610.7640         597.7868         620.7160         644.5427         669.3025

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

2. ประชาชนมีหลกัประกนัสขุภาพทั Éวถงึ เป็นธรรม
- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละประชาชนสามารถเขา้ถงึ
สทิธใินระบบหลกัประกนัสุขภาพแห่งชาติ

รอ้ยละ 99.61 99.61 99.61 99.61 99.61

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจ
ของประชาชนต่อระบบหลกัประกนัสุขภาพแห่งชาติ

รอ้ยละ 85 85 85 85 85

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท         953.7840       1,112.9191       1,016.1856         895.5027         894.6092

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

568



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย
       งบประมาณรายจา่ย บาท
          รายจ่ายประจาํ บาท
          รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

รวมทัÊงสิÊน                 -                   -                   -         1,710.7059                 -         1,710.7059

1. แผนงานบคุลากรภาครฐั                 -                   -                   -           597.7868                 -           597.7868

2. แผนงานยทุธศาสตรส์รา้งหลกัประกนัทางสงัคม                 -                   -                   -         1,112.9191                 -         1,112.9191

โครงการทีÉ 1 : โครงการพฒันาระบบบรหิาร
จดัการของสาํนกังานหลกัประกนัสุขภาพแห่งชาติ
ใหม้ปีระสทิธภิาพโดยใชเ้ทคโนโลยสีมยัใหม่

               -                  -                  -        1,112.9191                -        1,112.9191

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

1,710,705,900                       

1,284,860,700                       

425,845,200                         

569



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ
บาท

7.1.1 งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2568 - 2572

ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

         610.7640          597.7868          620.7160          644.5427          669.3025

         610.7640          597.7868          620.7160          644.5427          669.3025

                 -                    -                    -                    -                    - 

                 -                    -                    -                    -                    - 

         610.7640          597.7868          620.7160          644.5427          669.3025

                 -                    -                    -                    -                    - 

                 -                    -                    -                    -                    - 

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                             597,786,800

570



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 597,786,800 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน           597,786,800 บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป           597,786,800 บาท
(1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร           548,684,200 บาท
(2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน             49,102,600 บาท

571



บาท

บาท
7.2.1.1 วตัถปุระสงค์

7.2.1.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.2.1.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    13 ปี  (ปี 2561 ถงึ  ปี 2573)

7.2.1.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
           - เงนินอกงบประมาณ บาท
7.2.1.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
                -                   -         1,112.9191                 -         1,112.9191

                -                   -           112.3481                 -           112.3481

                -                   -           210.6337                 -           210.6337

                -                   -           468.1470                 -           468.1470

                -                   -           321.7903                 -           321.7903

กจิกรรม
งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. จดัระบบสนบัสนุนการบรหิารหลกัประกนัสุขภาพแห่งชาติ
2. พฒันากลไกการเขา้ถงึบรกิารสาธารณสุขทีÉเหมาะสม
กบัความจาํเป็นดา้นสุขภาพ
3. พฒันากลไกการคุม้ครองสทิธใินระบบหลกัประกนัสุขภาพ
4. พฒันาและเชืÉอมโยงขอ้มลูสารสนเทศระบบหลกัประกนัสุขภาพ

หน่วย : ลา้นบาท

7.2 แผนงานยทุธศาสตรส์รา้งหลกัประกนัทางสงัคม                        1,112,919,100

7.2.1 โครงการทีÉ 1 : โครงการพฒันาระบบบรหิารจดัการของสาํนักงาน
หลกัประกนัสขุภาพแหง่ชาติใหมี้ประสทิธิภาพโดยใชเ้ทคโนโลยีสมยัใหม่                        1,112,919,100

- เพืÉอพฒันาระบบบรหิารจดัการหลกัประกนัสุขภาพแห่งชาตใิหม้ปีระสทิธภิาพ 

- เพืÉอพฒันากลไกการเขา้ถงึบรกิารสาธารณสุขและการคุม้ครองสทิธใินระบบประกนัสุขภาพของประชาชน 

- เพืÉอพฒันาและเชืÉอมโยงขอ้มลูสารสนเทศระบบหลกัประกนัสุขภาพ

สาํนกังานหลกัประกนัสุขภาพแห่งชาติ

              11,481,135,300

              11,478,135,300

                    3,000,000

572



7.2.1.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

รูปแบบ 1 1 1 1 1

(1)

รอ้ยละ 86 86 86 86 86

(-)

ลา้นบาท       7,561.9187       1,112.9191       1,016.1856         895.5027         894.6092

ลา้นบาท       7,558.9187       1,112.9191       1,016.1856         895.5027         894.6092

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท       7,558.9187       1,112.9191       1,016.1856         895.5027         894.6092

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท            3.0000                 -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท            3.0000                 -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

      - เงนินอกงบประมาณอืÉนๆ 

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนรูปแบบการใหบ้รกิาร
ทีÉปรบัสู่ดจิทิลั
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจต่อ
ระบบหลกัประกนัสุขภาพแห่งชาตขิองผูใ้หบ้รกิาร
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**
ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

573



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

1,112,919,100 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน         1,112,919,100 บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป         1,112,919,100 บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน           907,955,000 บาท

(1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน           652,031,600 บาท
(2) ค่าสาธารณูปโภค             18,510,400 บาท
(3) ค่าสนบัสนุนและบาํรุงรกัษาระบบเทคโนโลยสีารสนเทศของสาํนกังาน           118,425,500 บาท
(4) ค่าใชจ่้ายในการปรบัปรุงและบาํรุงรกัษาระบบคอมพวิเตอร์
    หรอืระบบสารสนเทศ             94,396,200 บาท
(5) ค่าเช่ารถยนต ์3 คนั                263,400 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน              2,118,600  บาท
ปี 2565 - 2566 ตัÊงงบประมาณ              1,328,400  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ                263,400  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ                263,400  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ                263,400  บาท

(6) ค่าเช่ารถยนต ์6 คนั              1,617,800 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน              7,684,800  บาท
ปี 2565 - 2566 ตัÊงงบประมาณ              3,564,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ                885,200  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ              1,617,800  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ              1,617,800  บาท

(7) ค่าเช่ารถยนต ์1 คนั                213,300 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน                941,400  บาท
ปี 2565 - 2566 ตัÊงงบประมาณ                472,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ                  43,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ                213,100  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ                213,300  บาท

(8) ค่าเช่ารถยนต ์5 คนั              1,177,900 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน              5,497,000  บาท
ปี 2566 ตัÊงงบประมาณ              1,180,200  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ                783,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ              1,177,900  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ              1,177,900  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ               1,178,000  บาท

โครงการ : โครงการพฒันาระบบบริหารจดัการของสาํนักงานหลกัประกนั
สุขภาพแหง่ชาติใหมี้ประสิทธิภาพโดยใชเ้ทคโนโลยีสมยัใหม่

574



(9) ค่าเช่ารถยนต ์2 คนั                312,000 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน              1,508,000  บาท
ปี 2566 ตัÊงงบประมาณ                469,800  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ                102,200  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ                312,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ                312,000  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ                 312,000  บาท

(10) ค่าเช่ารถยนต ์(รถยนตป์ระจาํตาํแหน่ง ระดบัรองอธิบดหีรอืเทยีบเทา่ ) 5 คนั                378,000 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน              4,680,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ              1,566,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ              1,566,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ                378,000  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ                 390,000  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ                 390,000  บาท
ปี 2572 ผูกพนังบประมาณ                 390,000  บาท

(11) ค่าเช่ารถยนต ์(รถยนตน์ั Éงส่วนกลาง) 16 คนั                        - บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน             13,250,900  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ              3,542,400  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ              3,542,400  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ                        -  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ               1,086,600  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ               2,650,000  บาท
ปี 2572 ผูกพนังบประมาณ               2,429,500  บาท

(12) ค่าเช่ารถยนต ์(รถโดยสาร 12 ทีÉน ั Éง) 17 คนั                        - บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน             23,613,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ              5,049,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ              5,049,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ                        -  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ               4,463,400  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ               4,722,600  บาท
ปี 2572 ผูกพนังบประมาณ               4,329,000  บาท

575



(13) ค่าเช่ารถยนต ์(รถโดยสาร 12 ทีÉน ั Éง) 13 คนั              3,861,000 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน             19,305,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ              3,861,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ              3,861,000  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ               3,861,000  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ               3,861,000  บาท
ปี 2572 - 2573 ผูกพนังบประมาณ              3,861,000  บาท

(14) ค่าเช่ารถยนต ์(รถบรรทกุ ขบัเคลืÉอน 4 ลอ้ แบบดบัเบิÊลแคบ) 1 คนั                236,000 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน              1,180,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ                236,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ                236,000  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ                 236,000  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ                 236,000  บาท
ปี 2572 - 2573 ผูกพนังบประมาณ                236,000  บาท

(15) ค่าเช่าพืÊนทีÉปฏบิตังิานสาํนกังานหลกัประกนัสุขภาพแหง่ชาต ิ 

   แขวงทุง่สองหอ้ง เขตหลกัสีÉ กรุงเทพมหานคร                416,800 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน              2,924,800  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ              1,254,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ              1,254,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ                416,800  บาท

(16) ค่าเช่าทีÉดนิ ทีÉต ัÊงสาํนกังานหลกัประกนัสุขภาพแหง่ชาต ิ

     เขต 3 นครสวรรค์                127,500 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน                361,500  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ                117,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ                117,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ                127,500  บาท

(17) ค่าเช่าทีÉดนิ ทีÉต ัÊงสาํนกังานหลกัประกนัสุขภาพแหง่ชาต ิ

     เขต 10 อุบลราชธานี                  50,000 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน                150,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ                  50,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ                  50,000  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ                   50,000  บาท

576



(18) ค่าเช่าอาคารสาํนกังานหลกัประกนัสุขภาพแหง่ชาต ิ8 เขต             15,661,300 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน             46,908,600  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ             15,586,600  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ             15,661,300  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ              15,660,700  บาท

(19) ค่าเช่าทีÉดนิ ทีÉต ัÊงสาํนกังานหลกัประกนัสุขภาพแหง่ชาต ิ

     เขต 5 ราชบรุี                222,500 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน                667,300  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ                222,500  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ                 222,500  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ                 222,300  บาท

(20) ค่าเช่าทีÉดนิ ทีÉต ัÊงสาํนกังานหลกัประกนัสุขภาพแหง่ชาต ิ

     เขต 8 อุดรธานี                  53,800 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน                166,300  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ                  53,800  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ                   55,400  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ                   57,100  บาท

2) ค่าทีÉดนิและสิÉงก่อสรา้ง             21,891,000 บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอืÉน ๆ ทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)              3,307,500 บาท

(2) ก่อสรา้งอาคารสาํนกังานหลกัประกนัสุขภาพแหง่ชาต ิเขต 5 ราชบรุ ี
    ตาํบลดอนตะโก อาํเภอเมอืงราชบรุ ีจงัหวดัราชบรุ ี1 หลงั

             9,382,500 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน             62,550,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ              9,382,500  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ              53,167,500  บาท

(3) ก่อสรา้งอาคารสาํนกังานหลกัประกนัสุขภาพแหง่ชาต ิเขต 8 อุดรธานี 

    ตาํบลหมากแขง้ อาํเภอเมอืงอุดรธานี จงัหวดัอุดรธานี 1 หลงั
             9,201,000 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน             61,339,800  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ              9,201,000  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ              52,138,800  บาท

577



3) ค่าครุภณัฑ์           183,073,100 บาท
(1) ครุภณัฑส์าํนกังานทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
รวม 15 รายการ (รวม 237 หน่วย)              3,804,000 บาท

(2) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
รวม 6 รายการ (รวม 109 หน่วย)              2,264,600 บาท

(3) ครุภณัฑง์านบา้นงานครวัทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
รวม 8 รายการ (รวม 51 หน่วย)                689,700 บาท

(4) ครุภณัฑโ์ฆษณาและเผยแพร่ทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
รวม 14 รายการ (รวม 229 หน่วย)             10,682,200 บาท

(5) ครุภณัฑไ์ฟฟ้าและวทิยุทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)                  42,800 บาท

(6) ครุภณัฑก์ารแพทยท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
รวม 1 รายการ (รวม 6 หน่วย)                450,000 บาท

(7) ครุภณัฑอ์ืÉน ๆ ทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)                355,200 บาท

(8) ระบบกลอ้งวงจรปิด 

    แขวงทุง่สองหอ้ง เขตหลกัสีÉ กรุงเทพมหานคร 1 ระบบ              2,160,700 บาท
(9) ระบบควบคุมประตูอตัโนมตั ิ

    แขวงทุง่สองหอ้ง เขตหลกัสีÉ กรุงเทพมหานคร 1 ระบบ              5,350,000 บาท
(10) พฒันาระบบบรหิารจดัการแผนและงบประมาณ (ERP) 

     แขวงทุง่สองหอ้ง เขตหลกัสีÉ กรุงเทพมหานคร 1 ระบบ           127,000,000 บาท
(11) อุปกรณ์เครืÉองสาํรองไฟฟ้า UPS หอ้ง Datacenter 

     แขวงทุง่สองหอ้ง เขตหลกัสีÉ กรุงเทพมหานคร 1 เครืÉอง              3,000,000 บาท
(12) ชุดจอภาพสาํหรบัมอนเิตอร ์Contact Center 

     แขวงทุง่สองหอ้ง เขตหลกัสีÉ กรุงเทพมหานคร 1 ชุด              1,244,400 บาท
(13) ระบบประชุมทางไกลออนไลน ์สาํหรบัหอ้งประชุมขนาด 100 ทีÉน ั Éง 
     แขวงทุง่สองหอ้ง เขตหลกัสีÉ กรุงเทพมหานคร 1 ระบบ             12,987,800 บาท
(14) ระบบประชุมทางไกลออนไลน ์สาํหรบัหอ้งประชุมขนาด 80 ทีÉน ั Éง 
     แขวงทุง่สองหอ้ง เขตหลกัสีÉ กรุงเทพมหานคร 1 ระบบ             11,251,400 บาท
(15) ระบบประชุมทางไกลออนไลน ์สาํหรบัหอ้งประชุมขนาด 20 ทีÉน ั Éง 
     แขวงทุง่สองหอ้ง เขตหลกัสีÉ กรุงเทพมหานคร 1 ระบบ              1,790,300 บาท

578



หน่วยงาน :

ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

1. เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา         242.8415         291.5105          71.1803         101.8862         158.7878         118.8332

2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ       1,762.5100       1,779.6698       1,830.7059       1,756.9016       1,660.0454       1,683.9117

2.1 เงนิรายได ้                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.2 เงนิทีÉรฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้      1,566.7000      1,564.5480      1,710.7059      1,636.9016      1,540.0454      1,563.9117

2.3 ทนุหมนุเวยีน                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.6 เงนิกูใ้นประเทศ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.7 เงนิกูต่้างประเทศ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.8 อืÉนๆ         195.8100         215.1218         120.0000         120.0000         120.0000         120.0000

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัÊงสิÊน (1.+2.)       2,005.3515       2,071.1803       1,901.8862       1,858.7878       1,818.8332       1,802.7449

4. นําไปสมทบกบังบประมาณ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.1 งบบคุลากร                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.2 งบดาํเนินงาน                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.3 งบลงทนุ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.4 งบเงนิอดุหนุน                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.5 งบรายจ่ายอืÉน                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.)       2,005.3515       2,071.1803       1,901.8862       1,858.7878       1,818.8332       1,802.7449

6. แผนการใชจ้า่ยอืÉน       1,713.8410       2,000.0000       1,800.0000       1,700.0000       1,700.0000       1,700.0000

6.1 ภารกจิพืÊนฐาน      1,713.8410      2,000.0000      1,800.0000      1,700.0000      1,700.0000      1,700.0000

6.1.1 รายจ่ายประจาํ      1,713.8410      2,000.0000      1,800.0000      1,700.0000      1,700.0000      1,700.0000

6.1.2 รายจ่ายลงทนุ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

6.2 ภารกจิเพืÉอการพฒันา                -                  -                  -                  -                  -                  - 

6.2.1 รายจ่ายประจาํ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

6.2.2 รายจ่ายลงทนุ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

7. คงเหลอื (5.-6.)         291.5105          71.1803         101.8862         158.7878         118.8332         102.7449

สถานะการเงนิ ปี 2567
แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

579





งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีÉนาํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

3. ผลสมัฤทธิÍหรอืประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ
บูรณาการและบรหิารจดัการงานดา้นวคัซนีอย่างมส่ีวนร่วม และเกดิผลสมัฤทธิÍ

กระทรวงสาธารณสขุ
สถาบนัวคัซีนแห่งชาติ

งบประมาณ ปี 2568 ปี 2569

47,223,800 132,307,300

-                             - 

เป็นหน่วยงานระดบัชาตใินการบรหิารจดัการใหป้ระเทศมคีวามม ั Éนคงดา้นวคัซนีอย่างย ั Éงยนืภายในปี 2580

ผลสมัฤทธิÍ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
หรือประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บั ปี 2568 ปี 2569

(1) ผลสมัฤทธิÍ : ประเทศไทยมคีวามม ั Éนคงดา้นวคัซนี
ท ัÊงในภาวะปกตแิละภาวะฉุกเฉิน

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนชนิดวคัซนีในแผนงานสรา้งเสริม
ภูมคุิม้กนัโรคมเีพยีงพอใชใ้นภาวะปกติ

ชนิด 11 11

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนชนิดวคัซนีทีÉใชต้อบโตภ้าวะระบาด
มเีพยีงพอใชใ้นสถานการณ์ฉุกเฉิน

ชนิด 1 1

- ตวัชีÊวดั : จาํนวนชนิดวคัซนีทีÉผลติไดเ้องภายในประเทศ ชนิด 1 1



แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมสุีขภาวะทีÉดี                  3.6339                  4.8563                  7.1573

แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                 13.4150                 21.8078                103.3731

แผนงานยุทธศาสตรส่์งเสรมิความสมัพนัธร์ะหวา่งประเทศ                  2.7840                  2.7840                  2.7840

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ                 19.8329                 29.4481                113.3144

รวมทัÊงสิÊน                 35.5469                 47.2238                132.3073

1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร                 15.7140                 17.7757                 18.9929

4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ .ศ. 2567 - 2569 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569

582



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท          47.2238         132.3073          32.6390          32.1105          29.9024

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท          47.2238         132.3073          32.6390          32.1105          29.9024

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

1. เพืÉอเป็นค่าใชจ้า่ยในการดาํเนินการภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท          17.7757          18.9929          19.6458          20.3249          21.0311

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

2. การวิจยัพฒันาและผลติวคัซีนในประเทศ
ไดร้บัการสนับสนุนอย่างเพียงพอและต่อเนืÉอง

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนชนิดวคัซนีทีÉพฒันาขึÊนเอง
ภายในประเทศ

ชนิด 1 1 1 1 1

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ระดบัความสาํเร็จของการวจิยั
พฒันาวคัซนีไขห้วดัใหญ่รองรบัการระบาดโดยใช ้
เทคโนโลยเีซลลเ์พาะเลีÊยง

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท          29.4481         113.3144          12.9932          11.7856           8.8713

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

583



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย
       งบประมาณรายจา่ย บาท
          รายจ่ายประจาํ บาท
          รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

รวมทัÊงสิÊน                -                  -                  -           132.3073                -           132.3073

1. แผนงานบคุลากรภาครฐั                -                  -                  -            18.9929                -            18.9929

2. แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้ง
ศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

               -                  -                  -           103.3731                -           103.3731

ผลผลติทีÉ 1 : การสนบัสนุนและกาํกบัตดิตาม
การดาํเนินงานดา้นวคัซนี

               -                  -                  -           103.3731                -           103.3731

3. แผนงานยทุธศาสตรส์ง่เสรมิความสมัพนัธ์
ระหว่างประเทศ

               -                  -                  -             2.7840                -             2.7840

โครงการทีÉ 1 : โครงการเครอืขา่ยความร่วมมอื
เพืÉอความม ั Éนคงดา้นวคัซนีระหวา่งประเทศ

               -                  -                  -             2.7840                -             2.7840

4. แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้น
มีสขุภาวะทีÉดี

               -                  -                  -             7.1573                -             7.1573

โครงการทีÉ 1 : โครงการพฒันาฐานขอ้มลูรองรบั
ระบบขอ้มลูและบรหิารจดัการวคัซนี

               -                  -                  -             2.5000                -             2.5000

โครงการทีÉ 2 : โครงการขบัเคลืÉอนงานวคัซนี
กบัองคก์รภาคเีครอืขา่ย

               -                  -                  -             1.2076                -             1.2076

โครงการทีÉ 3 : โครงการพฒันาบคุลากร
และการบรหิารจดัการองคก์ร

               -                  -                  -             3.4497                -             3.4497

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

132,307,300                         

31,392,100                          

100,915,200                         

584



7. /

7.1.1 . . 2568 - 2572

2568 2569 2570 2571 2572
          17.7757           18.9929           19.6458           20.3249           21.0311
          17.7757           18.9929           19.6458           20.3249           21.0311

-                    -   -                    -   - 
                 -   -                    -   -                    - 

          17.7757           18.9929           19.6458           20.3249           21.0311
-                    -   -                    -   - 

                 -   -                    -   -                    - 
* 2568 (6 )

* 2569 . . 2570 - 2572

7.1 18,992,900

: 
*

-
-
-
-

585



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 18,992,900 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน             18,992,900 บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป             18,992,900 บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร             17,509,000 บาท
2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน              1,483,900 บาท

586



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
                -                   -           103.3731                 -           103.3731

                -                   -           103.3731                 -           103.3731

7.2.1.2 เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

รอ้ยละ 100 100 100 100 100

(100)

ลา้นบาท          21.8078         103.3731            3.5873            3.5873            3.5873

ลา้นบาท          21.8078         103.3731            3.5873            3.5873            3.5873

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท          21.8078         103.3731            3.5873            3.5873            3.5873

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเร็จของการสนบัสนุน
และกาํกบัตดิตามการดาํเนินงานดา้นวคัซนี
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

7.2 แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                          103,373,100

7.2.1 ผลผลติทีÉ 1 : การสนับสนุนและกาํกบัติดตามการดาํเนินงานดา้นวคัซีน                          103,373,100

- เพืÉอบูรณาการและขบัเคลืÉอนการดาํเนินงานตามนโยบายและแผนยุทธศาสตรค์วามม ั Éนคงดา้นวคัซนีแห่งชาติ

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. สนบัสนุนและกาํกบัตดิตามการดาํเนินงานดา้นวคัซนี

587



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : การสนับสนุนและกาํกบัติดตามการดาํเนินงานดา้นวคัซีน 103,373,100 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน           103,373,100 บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป           103,373,100 บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน              3,587,300 บาท

(1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน              1,554,000 บาท
(2) ค่าเช่ารถยนต ์2 คนั                594,000 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน              2,970,000  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ                594,000  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ                594,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ                594,000  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ                 594,000  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ                 594,000  บาท

(3) ค่าสาธารณูปโภค              1,439,300 บาท
2) ค่าใชจ่้ายลงทนุ             99,785,800 บาท

2.1 ค่าทีÉดนิและสิÉงก่อสรา้ง             99,785,800 บาท
(1) ค่าก่อสรา้งอืÉน ๆ ทีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 10 ลา้นบาท              5,990,000 บาท
รวม 1 รายการ (รวม 1 หน่วย)

(2) การจดัหาสิÉงก่อสรา้งและครุภณัฑป์ระกอบอาคารสถาบนัวคัซนีแหง่ชาติ
ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 รายการ

            33,917,700 บาท

(3) อาคารสถาบนัวคัซนีแหง่ชาต ิเป็นอาคาร คสล. 7 ชัÊน 

พืÊนทีÉใชส้อยประมาณ 4,145 ตารางเมตร ตาํบลตลาดขวญั 

อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 หลงั

            59,878,100 บาท

วงเงนิท ัÊงสิÊน           108,475,000  บาท
ปี 2566 ตัÊงงบประมาณ             22,749,500  บาท
ปี 2567 ตัÊงงบประมาณ             10,660,800  บาท
ปี 2568 ตัÊงงบประมาณ             15,186,600  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ             59,878,100  บาท

588



บาท
บาท

7.3.1.1 วตัถปุระสงค์

7.3.1.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.1.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    10 ปี  (ปี 2565 ถงึ  ปี 2574)

7.3.1.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.3.1.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
                -                   -              2.7840                 -              2.7840

                -                   -              2.7840                 -              2.7840

7.3.1.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

ฉบบั 1 1 1 1 3

(1)

ลา้นบาท            8.2227            2.7840            2.7840            2.7840            8.3520

ลา้นบาท            8.2227            2.7840            2.7840            2.7840            8.3520

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท            8.2227            2.7840            2.7840            2.7840            8.3520

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : บทสรุปหรอืรายงานผล
การจดัประชมุคณะกรรมการขบัเคลืÉอนงาน
ดา้นวคัซนีอาเซยีนหรอื AVSSR Steering Committee

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                   24,926,700

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. การสรา้งเครอืขา่ยดา้นวคัซนีในระดบัอาเซยีนและในประเทศไทย

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

                   24,926,700

7.3 แผนงานยทุธศาสตรส์ง่เสรมิความสมัพนัธร์ะหว่างประเทศ                             2,784,000

7.3.1 โครงการทีÉ 1 : โครงการเครอืข่ายความรว่มมือเพืÉอความมั Éนคงดา้นวคัซีนระหว่างประเทศ                             2,784,000

- เพืÉอสรา้งเครอืขา่ยความร่วมมอืของนานาชาตอิาเซยีน และประเทศไทย ในการยกระดบังานดา้นวคัซนี 

  ในภูมภิาคอาเซยีน ประกอบดว้ย การพฒันาฐานขอ้มลูวคัซนี การพฒันาศกัยภาพบคุลากร 
  และการจดัทาํแนวทางการจดัซืÊอวคัซนีรวมในอาเซยีน

สถาบนัวคัซนีแห่งชาติ

589



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเครือข่ายความร่วมมือเพืÉอความมั Éนคงดา้นวคัซีน
ระหว่างประเทศ 2,784,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน              2,784,000 บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป              2,784,000 บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน              2,784,000 บาท

590



7.4.1.1 

7.4.1.2 

7.4.1.3     10   (  2565    2574)
7.4.1.4 
           - 
7.4.1.5   - 

               -                  -             2.5000                -             2.5000
               -                  -             2.5000                -             2.5000

7.4.1.6    

 -  2568  2569  2570  2571  2572 - 

( )*
80 80 80 80 80
(80)

         10.2090           2.5000           2.5000           2.5000           7.5000
         10.2090           2.5000           2.5000           2.5000           7.5000

               -                  -                  -                  -                  - 
               -                  -                  -                  -                  - 

         10.2090           2.5000           2.5000           2.5000           7.5000
               -                  -                  -                  -                  - 
               -                  -                  -                  -                  - 

*  2568 (6 )

**  2569  . . 2570 - 2572

 : 

      - 
      - 
      - 
      - 

**

                  25,209,000

 : 

1.   

/

                  25,209,000

7.4                            7,157,300
7.4.1  1 :                            2,500,000

-   
  

591



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาฐานขอ้มูลรองรบัระบบขอ้มูล
และบริหารจดัการวคัซีน 2,500,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน              2,500,000 บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป              2,500,000 บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน              2,500,000 บาท

592



บาท
7.4.2.1 วตัถปุระสงค์

7.4.2.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.2.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    5 ปี  (ปี 2566 ถงึ  ปี 2570)

7.4.2.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.4.2.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
                -                   -              1.2076                 -              1.2076

                -                   -              1.2076                 -              1.2076

7.4.2.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

คน 70 45 70 - -

(70)

รอ้ยละ 100 100 100 - -

(100)

ลา้นบาท            2.6822            1.2076            1.2076                 -                   - 

ลา้นบาท            2.6822            1.2076            1.2076                 -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท            2.6822            1.2076            1.2076                 -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนบคุลากรดา้นวคัซนีมสีมรรถนะสูง 
เพืÉอการพฒันาผลติภณัฑว์คัซนีและการบรหิารจดัการ
วคัซนีใหไ้ดม้าตรฐานสากล
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเร็จของการดาํเนินการ
ขบัเคลืÉอนงานวคัซนีกบัองคก์รภาคเีครอืขา่ย
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

                            1,207,600

- เพืÉอสนบัสนุนการดาํเนินงานดา้นวคัซนีร่วมกบัองคก์รภาคเีครอืขา่ย ประกอบดว้ย การพฒันาบคุลากร 
  การสนบัสนุนงานสรา้งเสรมิภูมคุิม้กนัโรค การบรหิารจดัการทรพัยส์นิทางปญัญา

สถาบนัวคัซนีแห่งชาติ

                    5,097,400

                    5,097,400

7.4.2 โครงการทีÉ 2 : โครงการขบัเคลืÉอนงานวคัซีนกบัองคก์รภาคีเครอืข่าย

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. การขบัเคลืÉอนงานวคัซนีกบัองคก์รภาคเีครอืขา่ย

593



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการขบัเคลืÉอนงานวคัซีนกบัองคก์รภาคีเครือข่าย 1,207,600 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน              1,207,600 บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป              1,207,600 บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน              1,207,600 บาท

594



บาท
7.4.3.1 วตัถปุระสงค์

7.4.3.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.3.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    5 ปี  (ปี 2567 ถงึ  ปี 2571)

7.4.3.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.4.3.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
                -                   -              3.4497                 -              3.4497

                -                   -              3.4497                 -              3.4497

7.4.3.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

รอ้ยละ 80 80 80 80 -

(80)

รอ้ยละ 100 100 100 100 -

(100)

ลา้นบาท            1.2147            3.4497            2.9143            2.9143                 - 

ลา้นบาท            1.2147            3.4497            2.9143            2.9143                 - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท            1.2147            3.4497            2.9143            2.9143                 - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

                   10,493,000

หน่วย : ลา้นบาท

      - งบดาํเนินงาน

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. การพฒันาบคุลากรและการบรหิารจดัการองคก์ร

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละความผูกพนัของบคุลากร
ในองคก์ร
เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความสาํเร็จของการพฒันา
บคุลากรและการบรหิารจดัการองคก์ร
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ

7.4.3 โครงการทีÉ 3 : โครงการพฒันาบคุลากรและการบรหิารจดัการองคก์ร                             3,449,700

- เพืÉอสนบัสนุนการพฒันาทกัษะ สมรรถนะ ของบคุลากรสถาบนัวคัซนีแห่งชาต ิ

  รวมท ัÊงบรหิารจดัการภายในองคก์ร ใหส้ามารถปฏบิตังิานไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพ

สถาบนัวคัซนีแห่งชาติ

                   10,493,000

595



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการพฒันาบคุลากรและการบริหารจดัการองคก์ร 3,449,700 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน              3,449,700 บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป              3,449,700 บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน              2,914,300 บาท
2) ค่าครุภณัฑ์                535,400 บาท

(1) ครุภณัฑค์อมพวิเตอรท์ีÉมรีาคาต่อหน่วยตํ Éากวา่ 1 ลา้นบาท                535,400 บาท
รวม 5 รายการ (รวม 49 หน่วย)

596



หน่วยงาน :

ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

1. เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา          50.6965           3.2507           3.8075           2.8978           5.8008           1.6873

2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ         518.0669         430.5568         519.0903         422.9030         425.8865         427.2224

2.1 เงนิรายได ้                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.2 เงนิทีÉรฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้          35.5469          47.2238        132.3073          32.6390          32.1105          29.9024

2.3 ทนุหมนุเวยีน                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.6 เงนิกูใ้นประเทศ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.7 เงนิกูต่้างประเทศ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.8 อืÉนๆ        482.5200        383.3330        386.7830        390.2640        393.7760        397.3200

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัÊงสิÊน (1.+2.)         568.7634         433.8075         522.8978         425.8008         431.6873         428.9097

4. นําไปสมทบกบังบประมาณ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.1 งบบคุลากร                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.2 งบดาํเนินงาน                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.3 งบลงทนุ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.4 งบเงนิอดุหนุน                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.5 งบรายจ่ายอืÉน                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.)         568.7634         433.8075         522.8978         425.8008         431.6873         428.9097

6. แผนการใชจ้า่ยอืÉน         565.5127         430.0000         520.0000         420.0000         430.0000         420.0000

6.1 ภารกจิพืÊนฐาน                -                  -                  -                  -                  -                  - 

6.1.1 รายจ่ายประจาํ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

6.1.2 รายจ่ายลงทนุ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

6.2 ภารกจิเพืÉอการพฒันา        565.5127        430.0000        520.0000        420.0000        430.0000        420.0000

6.2.1 รายจ่ายประจาํ        565.5127        430.0000        520.0000        420.0000        430.0000        420.0000

6.2.2 รายจ่ายลงทนุ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

7. คงเหลอื (5.-6.)           3.2507           3.8075           2.8978           5.8008           1.6873           8.9097

สถานะการเงนิ ปี 2567
แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

597





งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีÉนาํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

3. ผลสมัฤทธิÍหรอืประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

กระทรวงสาธารณสขุ
โรงพยาบาลบา้นแพว้ (องคก์ารมหาชน)

งบประมาณ ปี 2568 ปี 2569

40,250,600 42,000,000

17,250,300 18,000,000

เป็นโรงพยาบาลมาตรฐานสากลระดบันานาชาติ

1. สรา้งเสรมิสุขภาพและป้องกนัโรคแก่ประชาชนในพืÊนทีÉรบัผดิชอบ
2. ใหก้ารรกัษาพยาบาลโดยมหีลกัประกนัสุขภาพถว้นหนา้
3. ฟืÊ นฟูสุขภาพท ัÊงทางร่างกายและจติใจ
4. ผลติแพทยแ์ละบคุลากรทางการแพทย ์ดา้นการสาธารณสุข การบรหิารจดัการ
และเป็นแหลง่ฝึกฝนเรยีนรูแ้ก่องคก์ร สถาบนัต่างๆ

ผลสมัฤทธิÍ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
หรือประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บั ปี 2568 ปี 2569

(2) ผลสมัฤทธิÍ : ประชาชนไดร้บับริการดา้นสุขภาพ
อยา่งมคุีณภาพ รองรบัการเพิÉมปริมาณของผูใ้ชบ้ริการ
ทีÉมมีากขึÊน และไดม้าตรฐานตามทีÉกาํหนด รวมถงึ
การเป็นส่วนหนึÉงในการผลติบคุลากรทางการแพทย์

(1) ผลสมัฤทธิÍ : ประชาชนไดร้บับริการดา้นสุขภาพ
อยา่งมคุีณภาพและรองรบัการเพิÉมปริมาณของผูใ้ชบ้ริการ
ทีÉมแีนวโนม้เพิÉมมากขึÊน และไดม้าตรฐานตามทีÉกาํหนด

- ตวัชีÊวดั : ความพงึพอใจของประชาชนต่อการใหบ้ริการ รอ้ยละ 85 -

- ตวัชีÊวดั : ความพงึพอใจของประชาชนต่อการใหบ้ริการ รอ้ยละ - 85



4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ .ศ. 2567 - 2569 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569

รวมทัÊงสิÊน                  8.8915                 40.2506                 42.0000

1. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ                  8.8915                 40.2506                 42.0000

แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                  8.8915                 40.2506                 42.0000

600



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท          57.5009          60.0000         200.0000         140.0000                - 

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท          40.2506          42.0000         140.0000          98.0000                - 

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท          17.2503          18.0000          60.0000          42.0000                - 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท          17.2503          18.0000          60.0000          42.0000                - 

1. ประชาชนเขา้ถงึบรกิารทางการแพทย์
และสาธารณสขุและผลติภณัฑส์ขุภาพทีÉมีคุณภาพ
มาตรฐานโดยการบรหิารจดัการอย่างมีคุณภาพ

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนการรบับรกิาร
ทางการแพทย์

คร ัÊง 929,223 947,800 965,000 975,000 -

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของประชาชน
ต่อการใหบ้รกิาร

รอ้ยละ 85 85 85 85 -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท          40.2506          42.0000         140.0000          98.0000                - 

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท          17.2503          18.0000          60.0000          42.0000                - 

  - เงนิรายได ้ ลา้นบาท          17.2503          18.0000          60.0000          42.0000                - 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

601



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย
       งบประมาณรายจา่ย บาท
          รายจ่ายประจาํ บาท
          รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

รวมทัÊงสิÊน                -                  -                  -            42.0000                -            42.0000

1. แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันา
และเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

               -                  -                  -            42.0000                -            42.0000

ผลผลติทีÉ 1 : ประชาชนไดร้บับรกิารสุขภาพ
ทีÉมคุีณภาพไดม้าตรฐาน

               -                  -                  -            42.0000                -            42.0000

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

42,000,000                           

-                                      

42,000,000                          

602



บาท
บาท

วตัถปุระสงค ์: 

7.1.1.1 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
                -                   -            42.0000                 -            42.0000

                -                   -            42.0000                 -            42.0000

7.1.1.2 เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

ครัÊง 929,223 947,800 965,000 975,000 -

(481,296)

รอ้ยละ 85 85 85 85 -

(-)

ลา้นบาท          57.5009          60.0000         200.0000         140.0000                 - 

ลา้นบาท          40.2506          42.0000         140.0000          98.0000                 - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท          40.2506          42.0000         140.0000          98.0000                 - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท          17.2503          18.0000          60.0000          42.0000                 - 

ลา้นบาท          17.2503          18.0000          60.0000          42.0000                 - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ
7.1 แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                            42,000,000

7.1.1 ผลผลติทีÉ 1 : ประชาชนไดร้บับรกิารสขุภาพทีÉมีคุณภาพไดม้าตรฐาน                            42,000,000

- เพืÉอก่อสรา้งอาคารคลงัฯ สาํนกังาน หอพกันกัศึกษาและสาํนกังานแพทยศาสตรศึ์กษา 
  ใหส้ามารถใชป้ระโยชนไ์ดต้ามวตัถปุระสงค ์เหมาะสมกบัผูใ้ชง้านทกุประเภท (Universal design) 

  เพืÉอรองรบัมาตรฐานโรงพยาบาลและบรกิารสุขภาพ HA (Hospital Accreditation) 

  และรองรบัเทคโนโลยทีีÉทนัสมยั

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันาระบบบรกิารสุขภาพ

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนการรบับรกิารทางการแพทย์

เชงิคุณภาพ : ความพงึพอของประชาชนต่อการใหบ้รกิาร

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ
      - เงนิรายได ้ 

603



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : ประชาชนไดร้บับริการสุขภาพทีÉมีคุณภาพไดม้าตรฐาน 42,000,000 บาท
เงินนอกงบประมาณ         18,000,000  บาท
1. งบเงนิอดุหนุน             42,000,000 บาท
เงนินอกงบประมาณ             18,000,000  บาท
1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป             42,000,000 บาท
เงนินอกงบประมาณ             18,000,000  บาท

(1) อาคารคลงัฯ สาํนกังาน หอพกันกัศึกษาและสาํนกังานแพทยศาสตรศึ์กษา 
13 ชัÊน พืÊนทีÉใชส้อย 12,500 ตารางเมตร โรงพยาบาลบา้นแพว้ (องคก์ารมหาชน) 

ตาํบลบา้นแพว้ อาํเภอบา้นแพว้ จงัหวดัสมทุรสาคร  1 หลงั             42,000,000 บาท
วงเงนิท ัÊงสิÊน           400,000,000  บาท
เงนินอกงบประมาณ           120,000,000  บาท
เงนิงบประมาณ           280,000,000  บาท
ปี 2569 ตัÊงงบประมาณ             42,000,000  บาท
ปี 2570 ผูกพนังบประมาณ            140,000,000  บาท
ปี 2571 ผูกพนังบประมาณ              98,000,000  บาท

604



หน่วยงาน :

ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

1. เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา          25.9060         162.6325         187.8831         156.8831         141.8831          52.8831

2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ      3,336.8915      3,525.2506      3,577.0000      3,725.0000      3,733.0000      3,835.0000

2.1 เงนิรายได ้      3,245.0000      3,400.0000      3,450.0000      3,500.0000      3,550.0000      3,750.0000

2.2 เงนิทีÉรฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้           8.8915          40.2506          42.0000        140.0000          98.0000                 - 

2.3 ทนุหมนุเวยีน                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค          83.0000          85.0000          85.0000          85.0000          85.0000          85.0000

2.6 เงนิกูใ้นประเทศ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.7 เงนิกูต่้างประเทศ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.8 อืÉนๆ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัÊงสิÊน (1.+2.)      3,362.7975      3,687.8831      3,764.8831      3,881.8831      3,874.8831      3,887.8831

4. นําไปสมทบกบังบประมาณ                 -                  -           18.0000          60.0000          42.0000                 - 

4.1 งบบคุลากร                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.2 งบดาํเนินงาน                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.3 งบลงทนุ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.4 งบเงนิอดุหนุน                 -                  -           18.0000          60.0000          42.0000                 - 

4.5 งบรายจ่ายอืÉน                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.)      3,362.7975      3,687.8831      3,746.8831      3,821.8831      3,832.8831      3,887.8831

6. แผนการใชจ้า่ยอืÉน      3,200.1650      3,500.0000      3,590.0000      3,680.0000      3,780.0000      3,830.0000

6.1 ภารกจิพืÊนฐาน      3,200.1650      3,500.0000      3,590.0000      3,680.0000      3,780.0000      3,830.0000

6.1.1 รายจ่ายประจาํ      2,904.0000      3,200.0000      3,290.0000      3,380.0000      3,480.0000      3,530.0000

6.1.2 รายจ่ายลงทนุ        296.1650        300.0000        300.0000        300.0000        300.0000        300.0000

6.2 ภารกจิเพืÉอการพฒันา                -                  -                  -                  -                  -                  - 

6.2.1 รายจ่ายประจาํ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

6.2.2 รายจ่ายลงทนุ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

7. คงเหลอื (5.-6.)         162.6325         187.8831         156.8831         141.8831          52.8831          57.8831

สถานะการเงนิ ปี 2567
แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

605





งบประมาณรายจ่าย บาท บาท
เงนินอกงบประมาณ* บาท บาท
หมายเหต*ุ เป็นจาํนวนเงนินอกงบประมาณเฉพาะทีÉนาํมาสมทบกบังบประมาณรายจ่าย

1. วิสยัทศัน์

2. พนัธกจิ

3. ผลสมัฤทธิÍหรอืประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บัจากการใชจ้่ายงบประมาณ

กระทรวงสาธารณสขุ
สถาบนัรบัรองคุณภาพสถานพยาบาล (องคก์ารมหาชน)

งบประมาณ ปี 2568 ปี 2569

79,432,300 94,128,900

-                             - 

สถานพยาบาลมรีะบบคุณภาพระดบัสากล ประชาชนปลอดภยัดว้ยมาตรฐาน HA

1. ประเมนิและรบัรองคุณภาพสถานพยาบาล รวมท ัÊงกาํหนดมาตรฐานเพืÉอการพฒันา
และการรบัรองคุณภาพของสถานพยาบาล

2. ส่งเสรมิใหเ้กดิกลไกการพฒันาระบบบรกิารสุขภาพทีÉมคุีณภาพและความปลอดภยัของสถานพยาบาล
โดยประสานความร่วมมอืกบัหน่วยงานภาคีท ัÊงในและต่างประเทศ

3. สนบัสนุนการสรา้ง เผยแพร่ และจดัการความรู ้การศึกษาวจิยั และขอ้เสนอแนะเชิงนโยบาย
ดา้นการพฒันาคุณภาพสถานพยาบาลและการรบัรองคุณภาพของสถานพยาบาล

4. จดัหลกัสูตรและฝึกอบรมแก่บคุลากรของสถานพยาบาล เพืÉอสรา้งความรูค้วามเขา้ใจ
เกีÉยวกบัการประเมนิการพฒันาและการรบัรองคุณภาพสถานพยาบาล

ผลสมัฤทธิÍ
หน่วยนับ

คา่เป้าหมาย
หรือประโยชน์ทีÉคาดว่าจะไดร้บั ปี 2568 ปี 2569

(1) ผลสมัฤทธิÍ : ประชาชนไดร้บับริการทีÉมคุีณภาพ
จากสถานพยาบาลทีÉผ่านการรบัรองมาตรฐาน HA

- ตวัชีÊวดั : รอ้ยละของสถานพยาบาลทีÉมสีถานะ
การรบัรองการพฒันาและการรบัรองคุณภาพ
มาตรฐานโรงพยาบาลและบริการสุขภาพ (HA)

รอ้ยละ 73 74



4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ .ศ. 2567 - 2569 จาํแนกตามประเภทงบประมาณรายจา่ย

          หน่วย : ลา้นบาท 

ประเภทงบประมาณรายจา่ย - แผนงาน ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569

2. งบประมาณรายจา่ยของหน่วยรบังบประมาณ                 23.1669                 29.9808                 24.1991

รวมทัÊงสิÊน                 71.9357                 79.4323                 94.1289

1. งบประมาณรายจา่ยบคุลากร                 45.8688                 47.7044                 50.5407

แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                  4.5196                  6.4297                  3.4016

แผนงานยุทธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมสุีขภาวะทีÉดี                 18.6473                 23.5511                 20.7975

3. งบประมาณรายจา่ยบูรณาการ                  2.9000                  1.7471                 19.3891

แผนงานบูรณาการรฐับาลดจิทิลั                  2.9000                  1.7471                 19.3891

608



5. เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลาง จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

รวมทัÊงสิÊน ลา้นบาท          79.4323          94.1289          75.2991          62.0507          60.2392

รวมเงนิงบประมาณ ลา้นบาท          79.4323          94.1289          75.2991          62.0507          60.2392

รวมเงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

1. เพืÉอเป็นค่าใชจ้า่ยในการดาํเนินการภาครฐั
 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท          47.7044          50.5407          52.5509          54.6485          56.8376

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

2. สถานพยาบาลมีคุณภาพในระดบัสากล 
ประชาชนปลอดภยัดว้ยมาตรฐาน HA

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละสถานพยาบาล
ภาคเอกชน ทีÉมสีถานะการรบัรองการพฒันา
และการรบัรองคุณภาพมาตรฐานโรงพยาบาล
และบรกิารสุขภาพ (HA)

รอ้ยละ 40 - - - -

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละสถานพยาบาลภาครฐั
ทีÉมสีถานะการรบัรองการพฒันาและการรบัรองคุณภาพ
มาตรฐานโรงพยาบาลและบรกิารสุขภาพ (HA)

รอ้ยละ 75 - - - -

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจ
ของผูร้บับรกิารจากสถานพยาบาลมาตรฐาน HA

รอ้ยละ 80 - - - -

- ตวัชีÊวดัเชงิคุณภาพ : รอ้ยละของสถานพยาบาล
ทีÉมสีถานะการรบัรองการพฒันาและการรบัรองคุณภาพ
มาตรฐานโรงพยาบาลและบรกิารสุขภาพ (HA)

รอ้ยละ - 74 75 76 77

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท           6.4297           3.4016           3.4016           3.4016           3.4016

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

609



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

3. พฒันากลไกการจดัการคุณภาพบรกิาร
เพืÉอเพิÉมประสทิธิภาพ คุณภาพ
และความปลอดภยัของประชาชน

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนสถานพยาบาล
ทีÉใชก้ลไก/เครืÉองมอืในการพฒันาและยกระดบั
คุณภาพและความปลอดภยัของสถานพยาบาล
อย่างเป็นระบบและไดร้บัการตดิตามผล
การนาํไปใชป้ระโยชน์

แห่ง 990 - - - -

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนความครอบคลมุ
ของหน่วยบรกิารปฐมภูมทิีÉเขา้สู่กระบวนการคุณภาพ
มาตรฐานสถานพยาบาลปฐมภูม ิ(ข ัÊนพฒันา)

แห่ง 
(สะสม)

60 140 140 140 -

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละของสถานพยาบาล
ทีÉร่วมพฒันากลไกและนวตักรรมเพืÉอคุณภาพ
และความปลอดภยั

รอ้ยละ - 67 70 - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท          23.5511          20.7975          17.7975           4.0006                - 

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

4. การพฒันาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศของโรงพยาบาล
ใหมี้คุณภาพมั Éนคงปลอดภยั

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : จาํนวนโรงพยาบาลทีÉไดร้บั
การสาํรวจระดบัความพรอ้มระบบเทคโนโลยี
สารสนเทศตามมาตรฐาน

แห่ง 150 250 350 - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท           1.5663          11.3731           1.3731                -                  - 

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

5. ยกระดบัความสามารถและสรา้งความพรอ้ม
ของบคุลากร เพืÉอสง่เสรมิรฐับาลดิจทิลั

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : บคุลากรผ่านการอบรม
ตามหลกัสูตร

รอ้ยละ 90 90 90 - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท           0.1808           0.1760           0.1760                -                  - 

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

610



เป้าหมายการใหบ้รกิารหน่วยงาน
ตวัชีÊวดั หน่วยนับ ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

งบประมาณ / ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้* / ค่าเป้าหมายของตวัชีÊวดั

6. ยกระดบัการใชข้อ้มูลสารสนเทศและดิจทิลั
เทคโนโลยีในการบรหิารจดัการองคก์ร
สูผ่ลสมัฤทธิÍ

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : รอ้ยละของระบบสารสนเทศ
ของสถาบนัรบัรองคุณภาพสถานพยาบาล 
(องคก์ารมหาชน) ไดร้บัการตดิต ัÊงอยู่บนระบบคลาวด์
ทีÉสอดคลอ้งกบันโยบายการใชค้ลาวดเ์ป็นหลกั 
(Cloud First Policy) ครบถว้น

รอ้ยละ - 100 - - -

- ตวัชีÊวดัเชงิปรมิาณ : หน่วยงานภาครฐั
เพิÉมประสทิธภิาพในการทาํงาน
โดยสามารถปรบัปรุงลดกระบวนการ
หรอืลดระยะเวลารบับรกิาร 
หรอืลดค่าใชจ่้ายได ้ไมน่อ้ยกวา่

รอ้ยละ - 10 - - -

 เงนิงบประมาณ ลา้นบาท                -             7.8400                -                  -                  - 

 เงนินอกงบประมาณ ลา้นบาท                -                  -                  -                  -                  - 

*ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

611



6. สรุปงบประมาณรายจา่ยประจาํปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

6.1 จาํแนกตามลกัษณะรายจา่ย
       งบประมาณรายจา่ย บาท
          รายจ่ายประจาํ บาท
          รายจ่ายลงทนุ บาท

6.2 จาํแนกตามแผนงาน ผลผลติ/โครงการ และงบรายจา่ย

แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

รวมทัÊงสิÊน                -                  -                  -            94.1289                -            94.1289

1. แผนงานบคุลากรภาครฐั                -                  -                  -            50.5407                -            50.5407

2. แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้ง
ศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์

               -                  -                  -             3.4016                -             3.4016

ผลผลติทีÉ 1 : สถานพยาบาลมกีารพฒันา
และอยูใ่นกระบวนการรบัรองคุณภาพ
ตามมาตรฐาน HA

               -                  -                  -             3.4016                -             3.4016

3. แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้ง
ใหค้นมีสขุภาวะทีÉดี

               -                  -                  -            20.7975                -            20.7975

โครงการทีÉ 1 : โครงการส่งเสรมิพฒันา
คุณภาพบรกิารสถานพยาบาลปฐมภูมิ

               -                  -                  -             4.0006                -             4.0006

โครงการทีÉ 2 : โครงการพฒันาศูนยน์วตักรรม
สารสนเทศและขอ้มลูเพืÉอยกระดบัการเรยีนรู ้
ระบบคุณภาพสถานพยาบาล 
(HA+ Data Hub)

               -                  -                  -             4.1905                -             4.1905

โครงการทีÉ 3 : โครงการพฒันากลไก
การจดัการคุณภาพบรกิารเพืÉอเพิÉมประสทิธภิาพ 

คุณภาพและความปลอดภยัของประชาชน 

ระยะทีÉ 3

               -                  -                  -            12.6064                -            12.6064

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

94,128,900                           

67,483,700                          

26,645,200                          

612



แผนงาน
ผลผลติ / โครงการ งบบคุลากร งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม

          หน่วย : ลา้นบาท 

งบรายจา่ย

4. แผนงานบูรณาการรฐับาลดิจทิลั                -                  -                  -            19.3891                -            19.3891

โครงการทีÉ 1 : โครงการพฒันาคุณภาพ
และความปลอดภยัของระบบเทคโนโลยี
สารสนเทศโรงพยาบาลรฐั

               -                  -                  -            11.3731                -            11.3731

โครงการทีÉ 2 : โครงการยกระดบัความสามารถ
และสรา้งความพรอ้มของบคุลากรเพืÉอส่งเสรมิ
รฐับาลดจิทิลั

               -                  -                  -             0.1760                -             0.1760

โครงการทีÉ 3 : โครงการเพิÉมประสทิธภิาพ
ระบบคลาวดข์องสถาบนัรบัรองคุณภาพ
สถานพยาบาล

               -                  -                  -             3.8400                -             3.8400

โครงการทีÉ 4 : โครงการยกระดบัระบบรายงาน
และเรยีนรูเ้พืÉอความปลอดภยัของผูป่้วย
ดว้ยเทคโนโลยปีญัญาประดษิฐ์

               -                  -                  -             4.0000                -             4.0000

613



7. รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามแผนงาน และ ผลผลติ/โครงการ
บาท

7.1.1 งบประมาณและประมาณการรายจา่ยเงนิงบประมาณและเงนินอกงบประมาณ พ.ศ. 2568 - 2572

ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

           47.7044            50.5407            52.5509            54.6485            56.8376

           47.7044            50.5407            52.5509            54.6485            56.8376

                 -                    -                    -                    -                    - 

                 -                    -                    -                    -                    - 

           47.7044            50.5407            52.5509            54.6485            56.8376

                 -                    -                    -                    -                    - 

                 -                    -                    -                    -                    - 

* ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

7.1 แผนงานบคุลากรภาครฐั                               50,540,700

หน่วย : ลา้นบาท 

แหลง่เงนิ
งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้*

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบบคุลากร
      - งบดาํเนินงาน
      - งบเงนิอดุหนุน

614



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
รายการบคุลากรภาครฐั 50,540,700 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน             50,540,700 บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป             50,540,700 บาท
1) ค่าใชจ่้ายบคุลากร             47,361,500 บาท
2) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน              3,179,200 บาท

615



บาท

บาท
วตัถปุระสงค ์: 

7.2.1.1 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
                -                   -              3.4016                 -              3.4016

                -                   -              2.5148                 -              2.5148

                -                   -              0.2998                 -              0.2998

                -                   -              0.5870                 -              0.5870

7.2.1.2 เป้าหมายผลผลติ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของผลผลติ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

แห่ง 22 23 24 25 26

(22)

รอ้ยละ 75 76 77 78 79

(75)

รอ้ยละ 40 41 42 43 44

(50)

7.2 แผนงานพืÊนฐานดา้นการพฒันาและเสรมิสรา้งศกัยภาพทรพัยากรมนุษย์                             3,401,600

7.2.1 ผลผลติทีÉ 1 : สถานพยาบาลมีการพฒันาและอยู่ในกระบวนการรบัรองคุณภาพ
ตามมาตรฐาน HA                             3,401,600

- เพืÉอส่งเสรมิสถานพยาบาลใหเ้กดิการเรยีนรู ้ความเขา้ใจ สามารถนาํความรูไ้ปพฒันาคุณภาพงาน
  พรอ้มสู่กระบวนการรบัรองไดอ้ย่างต่อเนืÉอง พรอ้มท ัÊงพฒันาศกัยภาพผูเ้ยีÉยมสาํรวจ
  ใหเ้กดิความเชีÉยวชาญ
- เพืÉอกระตุน้ใหส้ถานพยาบาลเกดิความพรอ้มในการรบัรองคุณภาพอย่างย ั Éงยนื
- เพืÉอเพิÉมระดบัการยอมรบัของสากลต่อการพฒันาระบบคุณภาพมาตรฐาน HA ของประเทศไทย
  (Result Chain : Outcome)

2. ยกระดบัการจดัการความรูเ้พืÉอการเปลีÉยนแปลง
3. การสนบัสนุนการขบัเคลืÉอนกลไกพฒันาคุณภาพ
ดว้ยองคค์วามรูแ้ละความร่วมมอืกบัเครอืขา่ย

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. การพฒันาผูเ้ยีÉยมและการพฒันามาตรฐานการรบัรอง
คุณภาพสถานพยาบาล

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนสถานพยาบาลทีÉมสีถานะ
การรบัรองคุณภาพข ัÊนกา้วหนา้ (Advanced HA)

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละสถานพยาบาลภาครฐั 
ทีÉมสีถานะการรบัรองการพฒันาและการรบัรอง
คุณภาพมาตรฐานโรงพยาบาลและบรกิารสุขภาพ (HA)

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละสถานพยาบาลภาคเอกชน 

ทีÉมสีถานะการรบัรองการพฒันาและการรบัรอง
คุณภาพมาตรฐานโรงพยาบาลและบรกิารสุขภาพ (HA)

616



ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน
ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

ลา้นบาท            6.4297            3.4016            3.4016            3.4016            3.4016

ลา้นบาท            6.4297            3.4016            3.4016            3.4016            3.4016

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท            6.4297            3.4016            3.4016            3.4016            3.4016

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

617



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
ผลผลิต : สถานพยาบาลมีการพฒันาและอยูใ่นกระบวนการรบัรองคุณภาพ
ตามมาตรฐาน HA 3,401,600 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน              3,401,600 บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป              3,401,600 บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน              3,401,600 บาท

618



บาท
บาท

7.3.1.1 วตัถปุระสงค์

7.3.1.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.1.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    5 ปี  (ปี 2567 ถงึ  ปี 2571)

7.3.1.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.3.1.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
                -                   -              4.0006                 -              4.0006

                -                   -              4.0006                 -              4.0006

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

กรุงเทพมหานคร และภูมภิาค

7.3 แผนงานยทุธศาสตรเ์สรมิสรา้งใหค้นมีสขุภาวะทีÉดี                            20,797,500

7.3.1 โครงการทีÉ 1 : โครงการสง่เสรมิพฒันาคุณภาพบรกิารสถานพยาบาลปฐมภูมิ                             4,000,600

- เพืÉอเพิÉมความครอบคลมุ ต่อเนืÉอง และยกระดบัของการพฒันาและรบัรองคุณภาพ
  สถานพยาบาลปฐมภูมภิาครฐั ดว้ยมาตรฐานสถานพยาบาลปฐมภูม ิใหป้ระชาชนในพืÊนทีÉ
  สามารถเขา้ถงึบรกิารสุขภาพปฐมภูมทิีÉมคุีณภาพสูง และมรีะบบงานสอดคลอ้ง
  ตามเกณฑม์าตรฐานทีÉพฒันาตามแนวทางทีÉสากลยอมรบั
- เพืÉอพฒันาตน้แบบและขดีความสามารถของหน่วยงานทีÉกาํกบัดูแลสถานพยาบาลปฐมภูม ิ

  (อาท ิองคก์รปกครองส่วนทอ้งถิÉน สาํนกังานสาธารณสุขจงัหวดั โรงพยาบาลแมข่า่ย) 

  ในการทาํหนา้ทีÉศูนยส่์งเสรมิการเรยีนรูก้ารพฒันาคุณภาพบรกิารปฐมภูมริะดบัพืÊนทีÉ
- เพืÉอสรา้งและพฒันาทนุมนุษยด์า้นการพฒันาคุณภาพบรกิารสุขภาพปฐมภูมทิีÉเพยีงพอ
  และเหมาะสมกบับรบิทของสถานพยาบาลปฐมภูมใินประเทศไทย

รวมทัÊงสิÊน
1. การส่งเสรมิพฒันาคุณภาพบรกิารสถานพยาบาลปฐมภูมิ

                   21,606,600

                   21,606,600

619



7.3.1.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

แห่ง 60 140 140 140 -

(สะสม) (60)

ลา้นบาท            9.6048            4.0006            4.0006            4.0006                 - 

ลา้นบาท            9.6048            4.0006            4.0006            4.0006                 - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท            9.6048            4.0006            4.0006            4.0006                 - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

เชงิปรมิาณ : จาํนวนความครอบคลมุ
ของหน่วยบรกิารปฐมภูมทิีÉเขา้สู่กระบวนการคุณภาพ
มาตรฐานสถานพยาบาลปฐมภูม ิ(ข ัÊนพฒันา)
รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน

งบประมาณ

620



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
4,000,600 บาท

1. งบเงนิอดุหนุน              4,000,600 บาท
1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป              4,000,600 บาท

1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน              4,000,600 บาท

โครงการ : โครงการส่งเสริมพฒันาคุณภาพบริการสถานพยาบาลปฐมภูมิ

621



บาท
7.3.2.1 วตัถปุระสงค์

7.3.2.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.2.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    3 ปี  (ปี 2568 ถงึ  ปี 2570)

7.3.2.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.3.2.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
                -                   -              4.1905                 -              4.1905

                -                   -              4.1905                 -              4.1905

                   17,445,200

7.3.2 โครงการทีÉ 2 : โครงการพฒันาศูนยน์วตักรรมสารสนเทศและขอ้มูล
เพืÉอยกระดบัการเรยีนรูร้ะบบคุณภาพสถานพยาบาล (HA+ Data Hub)                             4,190,500

- เพืÉอดาํเนินการและพฒันาศูนยน์วตักรรมสารสนเทศและขอ้มลูของสถาบนัรบัรอง
  คุณภาพสถานพยาบาล (องคก์ารมหาชน) โดยการบูรณาการขอ้มลูจากทกุแหลง่
  ขอ้มลูคุณภาพของสถาบนัรบัรองคุณภาพสถานพยาบาล (องคก์ารมหาชน) 

  เพืÉอยกระดบัการเรยีนรูร้ะบบคุณภาพของสถานพยาบาล
- เพืÉอพฒันาระบบบรหิารจดัการขอ้มลู โดยการเชืÉอมโยงฐานขอ้มลู ระบบงานของ
  สถาบนัรบัรองคุณภาพสถานพยาบาล (องคก์ารมหาชน) ใหเ้ป็นคลงัขอ้มลู (HAI Data warehouse) 

  และ แพลตฟอรม์ขอ้มลูขององคก์ร (HA Quality and Safety platform) และนาํมาวเิคราะหเ์ชงิลกึ 
  เพืÉอต่อยอดในการยกระดบัคุณภาพงานบรกิาร
- เพืÉอจดัทาํ Data governance ของขอ้มลูสถาบนัรบัรองคุณภาพสถานพยาบาล (องคก์ารมหาชน) 

  และส่งเสรมิการเผยแพร่ และใชป้ระโยชนข์อ้มลูเปิดภาครฐั (open data)

กรุงเทพมหานคร

                   17,445,200

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันาและยกระดบัองคก์รใหม้คีวามพรอ้มสู่การเป็นรฐับาลดจิทิลั

622



7.3.2.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

รอ้ยละ 70 70 75 - -

(-)

ลา้นบาท          12.0642            4.1905            1.1905                 -                   - 

ลา้นบาท          12.0642            4.1905            1.1905                 -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท          12.0642            4.1905            1.1905                 -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

เชงิคุณภาพ : รอ้ยละความพงึพอใจของผูใ้ชข้อ้มลู
ต่อการสนบัสนุนทีÉสาํคญั เพืÉอนาํไปใชป้ระโยชน์
ในองคก์ร (โรงพยาบาลกลุม่เป้าหมายระบบคุณภาพ
และความปลอดภยัสถานพยาบาล (3P) ทีÉเขา้อบรม)

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน

623



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

4,190,500 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน              4,190,500 บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป              4,190,500 บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน              1,190,500 บาท
2) ค่าใชจ่้ายลงทนุ              3,000,000 บาท

2.1 ค่าครุภณัฑ์              3,000,000 บาท
(1) พฒันา Smart HAI Dashboard ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ี
จงัหวดันนทบรุ ี1 ระบบ              3,000,000 บาท

โครงการ : โครงการพฒันาศูนยน์วตักรรมสารสนเทศและขอ้มูลเพืÉอยกระดบัการเรียนรู ้
ระบบคุณภาพสถานพยาบาล (HA+ Data Hub)

624



บาท
7.3.3.1 วตัถปุระสงค์

7.3.3.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.3.3.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    2 ปี  (ปี 2569 ถงึ  ปี 2570)

7.3.3.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.3.3.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
                -                   -            12.6064                 -            12.6064

                -                   -            12.6064                 -            12.6064

7.3.3 โครงการทีÉ 3 : โครงการพฒันากลไกการจดัการคุณภาพบรกิารเพืÉอเพิÉมประสทิธิภาพ 

คุณภาพและความปลอดภยัของประชาชน ระยะทีÉ 3                            12,606,400

- เพิÉมขดีความสามารถ สรา้งความเขม้แขง็ใหเ้ครอืขา่ยสถานพยาบาลดว้ยกลไก 3P Safety 

  (Patient, Personal and People) สามารถสะทอ้นผลลพัธคุ์ณภาพความปลอดภยัครอบคลมุ
  สถานพยาบาลทกุแห่ง
- เพืÉอเป็นกลไกดา้นความปลอดภยัทีÉสาํคญัของหลกัประกนัคุณภาพระบบบรกิารสุขภาพ
  ใหก้บัประชาชน
- เพืÉอใหป้ระชาชนเหน็คุณค่าและร่วมเป็นส่วนหนึÉงของการพฒันาคุณภาพสถานพยาบาล
  เพืÉอความปลอดภยั
- เพืÉอใหเ้กดิวฒันธรรมความปลอดภยัในทกุมตินิาํไปสู่ความย ั Éงยนืในระบบบรกิารสุขภาพ
- เพืÉอใหป้ระเทศไทยมรีะบบบรกิารสุขภาพไดร้บัการยอมรบัในระดบัสากล

กรุงเทพมหานคร และภูมภิาค

                   25,212,800

                   25,212,800

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันากลไกเพืÉอคุณภาพและความปลอดภยั
ของระบบบรกิารสุขภาพอย่างมส่ีวนร่วม

625



7.3.3.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

รอ้ยละ - 67 70 - -

ลา้นบาท                 -            12.6064          12.6064                 -                   - 

ลา้นบาท                 -            12.6064          12.6064                 -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -            12.6064          12.6064                 -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของสถานพยาบาลทีÉร่วมพฒันากลไก
และนวตักรรมเพืÉอคุณภาพและความปลอดภยั

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

626



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

12,606,400 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน             12,606,400 บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป             12,606,400 บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน             12,606,400 บาท

โครงการ : โครงการพฒันากลไกการจดัการคุณภาพบริการเพืÉอเพิÉมประสิทธิภาพ 

คุณภาพและความปลอดภยัของประชาชน ระยะทีÉ 3

627



บาท

      11,373,100 บาท
7.4.1.1 วตัถปุระสงค์

7.4.1.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.1.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    5 ปี  (ปี 2566 ถงึ  ปี 2570)

7.4.1.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.4.1.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
                -                   -            11.3731                 -            11.3731

                -                   -              6.3731                 -              6.3731

                -                   -              5.0000                 -              5.0000

7.4.1.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

แห่ง 150 250 350 - -

(-)

ลา้นบาท            5.6661          11.3731            1.3731                 -                   - 

ลา้นบาท            5.6661          11.3731            1.3731                 -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท            5.6661          11.3731            1.3731                 -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

                   18,412,300

7.4 แผนงานบูรณาการรฐับาลดิจทิลั                            19,389,100

- เพืÉอส่งเสรมิและสนบัสนุนการพฒันาระบบสารสนเทศของโรงพยาบาลรฐัใหม้คุีณภาพ ม ั Éนคงปลอดภยั 
  และธาํรงมาตรฐาน เพืÉอประเทศไทยมรีะบบบรกิารสุขภาพทีÉมคุีณภาพและความปลอดภยัสาํหรบัทกุคน
- เพืÉอส่งเสรมิและสนบัสนุนใหโ้รงพยาบาลประเมนิตนเอง วดัระดบัการพฒันาคุณภาพของระบบสารสนเทศ 

  และใชผ้ลการสาํรวจมาพฒันาคุณภาพระบบสารสนเทศและความม ั Éนคงปลอดภยั

กรุงเทพมหานคร และภูมภิาค

                   18,412,300

7.4.1 โครงการทีÉ 1 : โครงการพฒันาคุณภาพและความปลอดภยัของระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ
โรงพยาบาลรฐั

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. พฒันาคุณภาพและความปลอดภยัของระบบเทคโนโลยสีารสนเทศ
โรงพยาบาล
2. พฒันาระบบบรกิารเชืÉอมโยงขอ้มลูบคุลากรคุณภาพ 

(HA Quality Biz Portal)

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : จาํนวนโรงพยาบาลทีÉไดร้บัการสาํรวจ
ระดบัความพรอ้มระบบเทคโนโลยสีารสนเทศ
ตามมาตรฐาน

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

628



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย

11,373,100 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน             11,373,100 บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป             11,373,100 บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน              1,373,100 บาท
2) ค่าใชจ่้ายลงทนุ             10,000,000 บาท

2.1 ค่าครุภณัฑ์             10,000,000 บาท
(1) พฒันาแพลตฟอรม์การสาํรวจความพรอ้มระบบสารสนเทศ 

ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 ระบบ              5,000,000 บาท
(2) พฒันาระบบบรกิารเชืÉอมโยงขอ้มลูบคุลากรคณุภาพ HA Portal 

ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 ระบบ              5,000,000 บาท

โครงการ : โครงการพฒันาคุณภาพและความปลอดภยัของระบบเทคโนโลยีสารสนเทศ
โรงพยาบาลรฐั

629



บาท
7.4.2.1 วตัถปุระสงค์

7.4.2.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.2.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    5 ปี  (ปี 2566 ถงึ  ปี 2570)

7.4.2.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.4.2.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
                -                   -              0.1760                 -              0.1760

                -                   -              0.1760                 -              0.1760

7.4.2.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

รอ้ยละ 90 90 90 - -

(100)

ลา้นบาท            0.6318            0.1760            0.1760                 -                   - 

ลา้นบาท            0.6318            0.1760            0.1760                 -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท            0.6318            0.1760            0.1760                 -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

7.4.2 โครงการทีÉ 2 : โครงการยกระดบัความสามารถและสรา้งความพรอ้มของบคุลากร
เพืÉอสง่เสรมิรฐับาลดิจทิลั                               176,000

- เพืÉอยกระดบัความสามารถและสรา้งความพรอ้มของบคุลากรเพืÉอส่งเสรมิรฐับาลดจิทิลั 
  ผ่านตามมาตรฐานทีÉสาํนกังานรฐับาลดจิทิลักาํหนด
- เพืÉอส่งเสรมิและสนบัสนุนใหบ้คุลากรมคีวามเขา้ใจถงึการเปลีÉยนผ่านสู่รฐับาลดจิทิลัไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพสูงสุด
- เตรยีมความพรอ้มบคุลากรดา้นเทคโนโลยสีารสนเทศ ใหม้คีวามรูใ้นการจดัการขอ้มลูต่าง ๆ

กรุงเทพมหานคร

                      983,800

ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

                      983,800

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. ยกระดบัความสามารถและสรา้งความพรอ้มของบคุลากร
เพืÉอส่งเสรมิรฐับาลดจิทิลั

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : บคุลากรผ่านการอบรมตามหลกัสูตร

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

630



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการยกระดบัความสามารถและสรา้งความพรอ้มของบคุลากร
เพืÉอส่งเสริมรฐับาลดิจทิลั 176,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน                176,000 บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป                176,000 บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน                176,000 บาท

631



       3,840,000 บาท
7.4.3.1 วตัถปุระสงค์

7.4.3.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.3.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    1 ปี  (ปี 2569)

7.4.3.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.4.3.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
                -                   -              3.8400                 -              3.8400

                -                   -              3.8400                 -              3.8400

7.4.3.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

รอ้ยละ - 100 - - -

ลา้นบาท                 -              3.8400                 -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -              3.8400                 -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -              3.8400                 -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

7.4.3 โครงการทีÉ 3 : โครงการเพิÉมประสทิธิภาพระบบคลาวดข์องสถาบนัรบัรองคุณภาพสถานพยาบาล

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

- เพืÉอจดัหาบรกิารคลาวดส์าธารณะ (Public Cloud) รองรบัการทาํงานของแพลตฟอรม์ของ
  สถาบนัรบัรองคุณภาพสถานพยาบาล (องคก์ารมหาชน) และระบบการทาํงานสาํคญัอืÉนๆ
- เพืÉอปรบัเปลีÉยนการลงทนุในโครงสรา้งพืÊนฐานแบบดัÊงเดมิไปสู่การใชร้ะบบคลาวดท์ีÉสามารถปรบัขนาดได ้

  และประหยดัค่าใชจ่้ายในระยะยาว
- เพืÉอใหส้ถาบนัรบัรองคุณภาพสถานพยาบาล (องคก์ารมหาชน) สามารถสรา้งสรรคบ์รกิารดจิทิลั
  ทีÉเขา้ถงึงา่ย มปีระสทิธภิาพ และตอบสนองความตอ้งการของประชาชนไดอ้ย่างรวดเร็ว

กรุงเทพมหานคร

                    3,840,000

                    3,840,000

หน่วย : ลา้นบาท

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. การเพิÉมประสทิธภิาพระบบคลาวด์
ของสถาบนัรบัรองคุณภาพสถานพยาบาล

      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน
เงนินอกงบประมาณ

เชงิปรมิาณ : รอ้ยละของระบบสารสนเทศ
ของสถาบนัรบัรองคุณภาพสถานพยาบาล 
(องคก์ารมหาชน) ไดร้บัการตดิต ัÊงอยู่บน
ระบบคลาวดท์ีÉสอดคลอ้งกบันโยบาย
การใชค้ลาวดเ์ป็นหลกั (Cloud First Policy) ครบถว้น

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ

632



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการเพิÉมประสิทธิภาพระบบคลาวดข์องสถาบนัรบัรอง
คุณภาพสถานพยาบาล 3,840,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน              3,840,000 บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป              3,840,000 บาท
1) ค่าใชจ่้ายดาํเนินงาน              3,840,000 บาท

633



บาท
7.4.4.1 วตัถปุระสงค์

7.4.4.2 สถานทีÉดาํเนินการ

7.4.4.3 ระยะเวลาดาํเนินการ    1 ปี  (ปี 2569)

7.4.4.4 วงเงนิท ัÊงสิÊนของโครงการ บาท
           - เงนิงบประมาณ บาท
7.4.4.5 งบประมาณรายจา่ย จาํแนกตามกจิกรรม - งบรายจา่ย

งบดาํเนินงาน งบลงทนุ งบเงนิอดุหนุน งบรายจา่ยอืÉน รวม
                -                   -              4.0000                 -              4.0000

                -                   -              4.0000                 -              4.0000

7.4.4.6 เป้าหมายโครงการ งบประมาณ และกรอบงบประมาณรายจา่ยลว่งหนา้ระยะปานกลางของโครงการ จาํแนกตามแหลง่เงนิ

เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน

รอ้ยละ - 30 - - -

รอ้ยละ - 70 - - -

                    4,000,000

หน่วย : ลา้นบาท

เชงิปรมิาณ : เพิÉมประสทิธภิาพในการทาํงาน
โดยสามารถปรบัปรุงลดกระบวนการ หรอืลดระยะเวลา
รบับรกิาร หรอืลดค่าใชจ่้ายไดด้ว้ยเทคโนโลยี
ปญัญาประดษิฐ ์ไมน่อ้ยกวา่
เชงิคุณภาพ : ความพงึพอใจของบคุลากร
ในการนาํปญัญาประดษิฐม์าใชใ้นองคก์ร

                            4,000,000

7.4.4 โครงการทีÉ 4 : โครงการยกระดบัระบบรายงานและเรยีนรูเ้พืÉอความปลอดภยั
ของผูป่้วยดว้ยเทคโนโลยีปญัญาประดิษฐ ์

กจิกรรม งบรายจา่ย

รวมทัÊงสิÊน
1. การยกระดบัระบบรายงานและเรยีนรูเ้พืÉอความปลอดภยั
ของผูป่้วยดว้ยเทคโนโลยปีญัญาประดษิฐ์

ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

- เพืÉอจดัเตรยีมและแปลงขอ้มลูจากขอ้มลูความเสีÉยงทางคลนิิก และ ขอ้มลูรายงานการเยีÉยมสาํรวจ
  สถานพยาบาลในรูปแบบทีÉไมม่โีครงสรา้ง (Unstructured Data) ใหเ้ป็นขอ้มลูทีÉมโีครงสรา้ง 
  (Structured Data) ทีÉสามารถนาํไปใชง้านและวเิคราะหไ์ดด้ว้ยเทคนิค NLP 

  (Natural Language Processing)

- เพืÉอวเิคราะหเ์ชงิลกึ เชืÉอมโยงขอ้มลู และพฒันาระบบแสดงผลขอ้มลูรายงานความเสีÉยงทางคลนิิก 
  โดยใชเ้ครืÉองมอืการวเิคราะหข์ ัÊนสูงเพืÉอสนบัสนุนการตดัสนิใจและการจดัการความเสีÉยงอย่างมปีระสทิธภิาพ
- เพืÉอพฒันาเครืÉองมอื AI เพืÉอช่วยประมวลผลและวเิคราะหร์ายงานจากผูเ้ยีÉยมสาํรวจใหส้ามารถจาํแนก
  คุณภาพของสถานพยาบาลไดอ้ย่างมปีระสทิธภิาพ เพืÉอช่วยในการตดัสนิผลการรบัรองเบืÊองตน้

กรุงเทพมหานคร และภูมภิาค

                    4,000,000

634



เริÉมตน้ - ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572 - จบ
แผน
(ผล)*

แผน แผน แผน แผน
ตวัชีÊวดั/

แหลง่เงนิ
หน่วยนับ

งบประมาณ ประมาณการรายจา่ยลว่งหนา้**

ลา้นบาท                 -              4.0000                 -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -              4.0000                 -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -              4.0000                 -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

ลา้นบาท                 -                   -                   -                   -                   - 

* ผลการดาํเนินงานของปีงบประมาณ 2568 (6 เดอืน)

** ประมาณการรายจ่ายลว่งหนา้ตามภารกจิและเป้าหมายทีÉไดต้ ัÊงงบประมาณในปี 2569 ทีÉจะมผีลใหต้อ้งดาํเนินการต่อเนืÉองถงึปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 - 2572

เงนินอกงบประมาณ

รวมทัÊงสิÊน
เงนิงบประมาณ
      - งบดาํเนินงาน
      - งบลงทนุ
      - งบเงนิอดุหนุน
      - งบรายจ่ายอืÉน

635



รายละเอยีดงบประมาณจาํแนกตามงบรายจา่ย
โครงการ : โครงการยกระดบัระบบรายงานและเรียนรูเ้พืÉอความปลอดภยั
ของผูป่้วยดว้ยเทคโนโลยีปญัญาประดิษฐ ์ 4,000,000 บาท
1. งบเงนิอดุหนุน              4,000,000 บาท

1.1 เงนิอดุหนุนทั Éวไป              4,000,000 บาท
1) ค่าใชจ่้ายลงทนุ              4,000,000 บาท

1.1 ค่าครุภณัฑ์              4,000,000 บาท
(1) พฒันาระบบจดัการและวเิคราะหเ์ชิงลกึขอ้มลูความเสีÉยงทางคลนิิก NRLS 

ดว้ยเทคโนโลย ีNatural Language Processing (NLP) เพืÉอส่งเสรมิกลไก
ความปลอดภยั ตาํบลตลาดขวญั อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 ระบบ              3,000,000 บาท
(2) พฒันาโมเดลวเิคราะหเ์อกสารประเมนิคุณภาพโรงพยาบาลดว้ยเทคโนโลย ี

Natural Language Processing (NLP) ตาํบลตลาดขวญั 

อาํเภอเมอืงนนทบรุ ีจงัหวดันนทบรุ ี1 ระบบ              1,000,000 บาท

636



หน่วยงาน :

ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 ปี 2571 ปี 2572

1. เงนินอกงบประมาณสะสมคงเหลอืยกมา         134.5636         131.6888         123.2108          89.4684          55.8827          33.4050

2. รายไดป้ระเภทเงนินอกงบประมาณ         203.9357         217.9213         226.6381         235.7037         249.1324         254.9371

2.1 เงนิรายได ้        132.0000        138.4890        132.5092        160.4046        187.0817        194.6979

2.2 เงนิทีÉรฐับาลอดุหนุนหรอืจดัสรรให ้          71.9357          79.4323          94.1289          75.2991          62.0507          60.2392

2.3 ทนุหมนุเวยีน                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.4 เงนิช่วยเหลอืจากต่างประเทศ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.5 เงนิอดุหนุนและบรจิาค                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.6 เงนิกูใ้นประเทศ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.7 เงนิกูต่้างประเทศ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

2.8 อืÉนๆ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

3. รวมเงนินอกงบประมาณทัÊงสิÊน (1.+2.)         338.4993         349.6101         349.8489         325.1721         305.0151         288.3421

4. นําไปสมทบกบังบประมาณ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.1 งบบคุลากร                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.2 งบดาํเนินงาน                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.3 งบลงทนุ                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.4 งบเงนิอดุหนุน                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

4.5 งบรายจ่ายอืÉน                 -                  -                  -                  -                  -                  - 

5. คงเหลอืหลงัหกัเงนินําไปสมทบกบังบประมาณ (3.-4.)         338.4993         349.6101         349.8489         325.1721         305.0151         288.3421

6. แผนการใชจ้า่ยอืÉน         206.8105         226.3993         260.3805         269.2894         271.6101         274.0849

6.1 ภารกจิพืÊนฐาน        181.5123        201.1011        220.1939        201.9803        203.8010        205.7758

6.1.1 รายจ่ายประจาํ        174.8211        198.6321        218.1939        199.9803        201.8010        203.7758

6.1.2 รายจ่ายลงทนุ           6.6912           2.4690           2.0000           2.0000           2.0000           2.0000

6.2 ภารกจิเพืÉอการพฒันา          25.2982          25.2982          40.1866          67.3091          67.8091          68.3091

6.2.1 รายจ่ายประจาํ          25.2982          13.2340          13.5414          67.3091          67.8091          68.3091

6.2.2 รายจ่ายลงทนุ                 -           12.0642          26.6452                 -                  -                  - 

7. คงเหลอื (5.-6.)         131.6888         123.2108          89.4684          55.8827          33.4050          14.2572

สถานะการเงนิ ปี 2567
แผนการใชจ้า่ยเงนินอกงบประมาณ

8. รายงานสถานะและแผนการใชจ้่ายเงนินอกงบประมาณ
หน่วย : ลา้นบาท (ทศนิยม 4 ตาํแหน่ง)

637





พิมพ์ที่ : บริษัท ธนอรุณการพิมพ์ จ�ำกัด
457/6-7 ถนนพระสุเมรุ แขวงบวรนิเวศ เขตพระนคร กรุงเทพฯ 10200

โทร. 0-2282-6033-4  โทรสาร 0-2280-2187
E-mail: thanaaroon19@gmail.com







เอกสารงบประมาณ ฉบัับที่่� ๓

งบประมาณรายจ่่าย
ประจำปีีงบประมาณ พ.ศ. 256๙


	เอกสารงบประมาณ ฉบับที่ ๓ งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ เล่มที่ ๑๑
	สารบัญ
	กระทรวงสาธารณสุข
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. ความเชื่อมโยงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569
	5. เป้าหมายการให้บริการกระทรวง งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6 สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569
	7. รายการผูกพันข้ามปี งบประมาณในปี งบประมาณ พ.ศ. 2569 จำแนกตามหน่วยงาน
	สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	กรมการแพทย์
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	กรมการแพทย์แผนไทยและการแพทย์ทางเลือก
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	กรมควบคุมโรค
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	กรมวิทยาศาสตร์การแพทย์
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	กรมสุขภาพจิต
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	กรมอนามัย
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	สถาบันพระบรมราชชนก
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	สำนักงานคณะกรรมการอาหารและยา
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	สถาบันการแพทย์ฉุกเฉินแห่งชาติ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	สถาบันวิจัยระบบสาธารณสุข
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	สำนักงานหลักประกันสุขภาพแห่งชาติ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	สถาบันวัคซีนแห่งชาติ
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	โรงพยาบาลบ้านแพ้ว (องค์การมหาชน)
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ

	สถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน)
	1. วิสัยทัศน์
	2. พันธกิจ
	3. ผลสัมฤทธิ์และประโยชน์ที่คาดว่าจะได้รับจากการใช้จ่ายงบประมาณ
	4. เปรียบเทียบงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567 - 2569 จำแนกตามประเภทงบประมาณรายจ่าย
	5. เป้าหมายการให้บริการหน่วยงาน งบประมาณและประมาณการรายจ่ายล่วงหน้าระยะปานกลาง จำแนกตามแหล่งเงิน
	6. สรุปงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569
	7. รายละเอียดงบประมาณจำแนกตามแผนงาน และ ผลผลิต/โครงการ
	8. รายงานสถานะและแผนการใช้จ่ายเงินนอกงบประมาณ







